
1

Database records used for producing the distribution map of Veronica persica published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017

Distribution of Veronica persica in the Czech Republic 

Author of the map: Pavel Dřevojan, Jiří Danihelka

Map produced on: 15-10-2017



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4952c

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Czech Republic. Distr. Děčín, Lipová: field margin 1.3 km SE of the village
nejbližší obec: Lipová, okres Děčín
souřadnice: 51°0'18.54''N, 14°22'40.40''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2016-08-20
nálezce: P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330525

5052a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Šluknovský výběžek: Mikulášovice, 2 km JVV od kostela, blízko zem. družstva
souřadnice: 50°57'44.00''N, 14°23'10.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 448 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2005-09-24
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2837304

5052d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.1.sním.30. 47. Šluknovská pahorkatina: okr. Děčín: Krásná Lípa: Sněžná: 0,5km JV od kaple, pod okopávaným rybízem.
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°55'11.00''N, 14°28'29.00''E
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2005-09-24
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42:
105-115.
projekt: FLDOK
ID: 8168359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



3

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.1.sním.23. 47. Šluknovská pahorkatina: okr. Děčín: Krásná Lípa: Sněžná: 300m JV od kříže, v bramborách.
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°55'16.00''N, 14°28'23.00''E
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2005-09-24
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42:
105-115.
projekt: FLDOK
ID: 8168182

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Krásná Lípa, Sněžná, 0,5 km JV od kaple
souřadnice: 50°55'10.00''N, 14°28'52.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2005-09-24
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha,
42: 105-115.
projekt: ČNFD
ID: 2836702

5053a

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Czech Republic. Distr. Děčín, Rumburk: edge of a field 2.5 km NE of the village
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°58'5.48''N, 14°34'53.33''E
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2016-08-20
nálezce: P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330526

5053c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.1.sním.31. 47. Šluknovská pahorkatina: okr. Děčín: Studánka u Varnsdorfu: 0,4km SZ od kostela.
nejbližší obec: Studánka u Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°54'33.00''N, 14°33'47.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2005-09-24
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42:
105-115.
projekt: FLDOK
ID: 8168401

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Šluknovský výběžek: Studánka u Varnsdorfu, 0,4 km SZ od kostela
souřadnice: 50°54'40.00''N, 14°33'46.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2005-09-24
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha,
42: 105-115.
projekt: ČNFD
ID: 2837366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



4

5056a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Minkovice, v obci na prostranství, kde kdysi stával dům u silnice proti obchodu
souřadnice: 50°57'10.00''N, 15°1'40.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-07-12
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2033465

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Minkovice, v obci na prostranství, kde kdysi stával dům u silnice proti obchodu
souřadnice: 50°57'11.00''N, 15°1'42.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-07-12
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1533204

5056c

původní jméno: Veronica persica
souřadnice: 50°54'11.00''N, 15°1'12.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1968-08-20
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1034977

původní jméno: Veronica persica
souřadnice: 50°54'54.00''N, 15°2'41.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1968-08-20
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1034938

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Větrov, u zdi statku č. 36 v obci
souřadnice: 50°54'20.00''N, 15°4'14.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-07-17
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2025250

5056d

původní jméno: Veronica persica
souřadnice: 50°56'23.00''N, 15°9'15.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1968-08-21
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1035018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



5

5151b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 54. Růžová: obec
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Petr Pyšek; Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970493

5151c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Dolní Žleb, pravý břeh Labe u přívozu Dolní Žleb, umělé náplavy a tůňky vzniklé odstraňováním štěrku z dráhy přívozu a
nasypáním na břeh, ca 245–435 m JJV od železniční stanice Dolní Žleb; za normálního stavu vodní hladiny severní část zaplavená a
spojená s řekou
nejbližší obec: Dolní Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°50'39.81''N, 14°13'6.43''E, ± 95m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2017-08-31
nálezce: Kateřina Šumberová; Veronika Kalníková; Pavel Dřevojan; Pavel Novák; Petr Bauer; Karel Kubát
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356313

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 41. Dolní Žleb: cesty a zídky v obci
nejbližší obec: Dolní Žleb, okres Děčín
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1984-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970106

5151d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Bynovec, okres Děčín
souřadnice: 50°49'16.38''N, 14°15'35.57''E, ± 80m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2002-08-03
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6501504

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bynovec
nejbližší obec: Bynovec, okres Děčín
souřadnice: 50°49'18.16''N, 14°16'38.58''E, ± 2235m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2002-08-03
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6426487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



6

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Arnoltice
souřadnice: 50°49'55.10''N, 14°16'16.75''E
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2002-08-01
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav (2002): CHKO Labské pískovce - Botanické soupisky na vybraných lokalitách
projekt: NDOP
ID: 11252185

5152a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Muln
nejbližší obec: Vysoká Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°52'37.93''N, 14°21'59.36''E, ± 54m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6412937

5152b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: PP Louka u Brodských
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'59.71''N, 14°28'32.94''E, ± 64m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1997
nálezce: Marta Plánská
pramen: Plánská M. PP Louka u Brodských, inventarizační průzkum. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6675228

původní jméno: Veronica persica
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'57.43''N, 14°26'25.45''E, ± 242m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6481876

původní jméno: Veronica persica
lokalita: PP Louka u Brodských 1914; 1 (1- okolí hlavní cesty; 2- část louky vpravo od vyšlapané stezky; 3- část louky od stezky vlevo
(ve směru k vodojemu))
souřadnice: 50°51'59.48''N, 14°28'32.76''E, ± 74m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1997
nálezce: Marta Plánská
pramen: Plánská Marta (1999): Přírodní památka Louka u Brodských v Dolní Chřibské
projekt: NDOP
ID: 11205219

5152c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Janská, okres Děčín
souřadnice: 50°49'4.70''N, 14°23'14.24''E, ± 34m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2002-08-27
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6530980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



7

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Jansk
nejbližší obec: Janská, okres Děčín
souřadnice: 50°48'49.92''N, 14°22'38.48''E, ± 1867m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2002-08-27
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6522921

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Janská
souřadnice: 50°49'6.20''N, 14°23'12.23''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2002-08-27
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav (2002): CHKO Labské pískovce - Botanické soupisky na vybraných lokalitách
projekt: NDOP
ID: 11254120

5153c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: PP Kytlice 614
souřadnice: 50°48'4.77''N, 14°32'28.30''E, ± 160m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2000
nálezce: Marta Plánská
pramen: Plánská Marta (2001): Inventarizační průzkum přírodní památky Kytlice
projekt: NDOP
ID: 11206586

5153d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 13. Plevele na poli při cestě z chaty Luž do Horní Světlé /ovesné pole cca 100x 60 m/
nejbližší obec: Luž
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1979-07-17
pramen: Grulich V. & Pyšek P. (1979): Floristické materiály z okolí Horní Světlé (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 10: 37-49.
projekt: FLDOK
ID: 8741255

5155a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Liberecko, Hrádek nad Nisou, Majerův dvůr
souřadnice: 50°51'12.00''N, 14°50'17.00''E
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1945-08-03
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1412282

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Liberecko, Hrádek nad Nisou, Majerův dvůr
souřadnice: 50°51'12.00''N, 14°50'17.00''E
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1945-08-03
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1412357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



8

5155c

původní jméno: Veronica persica
souřadnice: 50°48'32.69''N, 14°52'43.03''E, ± 550m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10103780

původní jméno: Veronica persica
souřadnice: 50°48'32.69''N, 14°53'20.54''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10103781

původní jméno: Veronica persica
souřadnice: 50°48'32.72''N, 14°53'58.02''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10103782

5155d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Main station Chrastava, intetrack area of the transshipment lines.
souřadnice: 50°48'42.00''N, 14°57'13.00''E
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1968-07-21
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1543457

původní jméno: Veronica persica
souřadnice: 50°48'55.22''N, 14°55'13.04''E, ± 550m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10103784

původní jméno: Veronica persica
souřadnice: 50°48'55.22''N, 14°55'50.52''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10103785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



9

5156a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Dětřichov, SZ od kostela u žel. dráhy proti hřbitovu
souřadnice: 50°53'44.00''N, 15°1'56.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-08-28
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2032762

5157a

původní jméno: Veronica persica
souřadnice: 50°52'35.00''N, 15°12'24.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1968-08-15
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1034857

5249d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Chlumec u Chabařovic
nejbližší obec: Chlumec u Chabařovic, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°42'13.62''N, 13°56'14.59''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012
nálezce: Vít Joza; Jan Farkač; Jan Horák; Lucie Brejšková; Martin Říha
pramen: Farkač J. Výsledky biologického průzkumu vymezených území v Chlumci. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7842521

5250a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 6. Horní Libouchec: osada
nejbližší obec: Horní Libouchec
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8969153

5250b

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2015-03-22: !;
lokalita: Jílové U Děčína, vrch Výrovna (540)
nejbližší obec: Jílové u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°44'59.66''N, 14°5'35.40''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-10
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 21708;
ID: 9955272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



10

5250c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 134. Čermná: rumiště u silnice 1 km J obce
nejbližší obec: Čermná, okres Klatovy
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973035

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Milec - za vepřínem
souřadnice: 50°43'31.99''N, 14°2'31.85''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2010-06-17
nálezce: Taťána Dvořáková
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13138324

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Milec - za vepřínem
souřadnice: 50°43'31.99''N, 14°2'31.85''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2009-06-18
nálezce: Taťána Dvořáková
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13137281

5250d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bohmen [= Bohyně] bei Eulau, auf Kraut- und Erdäpfelfeldern
nejbližší obec: Nová Bohyně, okres Děčín
souřadnice: 50°44'30.46''N, 14°8'31.55''E, ± 1300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce: J. Wiesbaur
pramen: Wiesbaur J. (1893): Wo wächst echter Ackerehrenpreis? – Mitth. Sect. Naturk. Öster. Tour.-Klubs 6 (pag. sep. 1–8).
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: str. 6 separátu;
ID: 13331076

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 133. Jílové: okraj obce ke hřbitovu
nejbližší obec: Jílové, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8972980

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 167. Český Bukov: obec
nejbližší obec: Český Bukov, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



11

5251a

původní jméno: orig.: Veronica buxbaumii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Bei Bodenbach [= Podmokly]
nejbližší obec: Děčín-Podmokly, okres Děčín
souřadnice: 50°46'33.94''N, 14°12'5.07''E, ± 400m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1861
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Temsky;
ID: 13303743

5251b

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Flora des pol. Bezirkes Tetschen a/E. [= Děčín] (Böhmen) bei Zautig [= Soutěsky]
nejbližší obec: Soutěsky, okres Děčín
souřadnice: 50°45'4.40''N, 14°15'40.62''E, ± 400m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1897-04-24
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303808

5251c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 151. Vilsnice: obec
nejbližší obec: Vilsnice, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973772

5251d

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Flora des pol. Bezirkes Tetschen a/E. [= Děčín] (Böhmen) bei Kleinwöhlen [= Malá Veleň] gg. Zautig [= Soutěsky]
nejbližší obec: Malá Veleň, okres Děčín
souřadnice: 50°44'51.03''N, 14°15'41.62''E, ± 400m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1897-04-24
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303807

5252b

původní jméno: orig.: Veronica persica; R. Köhlerová 1994-08-21: !; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Gartenunkrat in Steinschönau [= Kamenický Šenov]
nejbližší obec: Kamenický Šenov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'33.71''N, 14°28'8.88''E, ± 800m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1883-07-24
nálezce: Karl Handschke
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel uveden iniciálami KH; admixta Veronica opaca;
ID: 13303918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



12

5253b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 327. Cvikov: navážka zeminy u silnice (směrem na Sloup) na J okraji města, 1,2 km JJZ kostela
nejbližší obec: Cvikov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'1.00''N, 14°37'27.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442955

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 387. Cvikov: S část obce u Bobravy
nejbližší obec: Cvikov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'27.00''N, 14°36'55.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444198

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Radvanec (Česká Lípa, EES of Nový Bor), 0,3 km E of the church in the village
souřadnice: 50°45'23.00''N, 14°35'48.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1972-10-04
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1589084

5253c

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Květena severních Čech: okr. Česká Lípa, Horní Libchava, severovýchodní okraj louky s jižní expozicí východně od Manušic,
vzácně
nejbližší obec: Horní Libchava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'0.62''N, 14°30'5.87''E, ± 300m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2008-04-20
nálezce: Kateřina Němcová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303444

5253d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 317. Sloup: okraj řepkového pole a louky J silnice u žluté tur. zn. 2,25 km VSV od kostela
nejbližší obec: Sloup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'22.00''N, 14°37'9.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



13

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 305. Sloup: intravilán v J části obce podél žluté tur. zn. od hradu SV do středu obce
nejbližší obec: Sloup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'13.00''N, 14°35'7.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442536

původní jméno: Veronica persica
lokalita: l0066_022425_286_X3
nejbližší obec: Lindava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'7.94''N, 14°38'58.20''E, ± 249m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Iva Machová
pramen: Iva Machova. l0066: l0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6020559

5254a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 347. Františkov: pole u trati u železničního přejezdu na cestě Z obce /SV Velkého Valtinova/
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'8.00''N, 14°44'30.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443336

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 338. Velký Valtinov: pole Z od Růžového potoka V od Smolného rybníka
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'2.00''N, 14°43'4.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443135

5254b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 368. Jablonné v Podješt.: Markvartice: pole (čerstvý úhor) a travnatá mez podél silnice do Liberce v úseku od benzinové
pumpy (ca 1,3 km SV kostela ve městě) až ke Kněžickému potoku
nejbližší obec: Jablonné v Podješt., okres Liberec
souřadnice: 50°46'29.00''N, 14°46'24.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



14

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 373. Kněžičky: pole (jednoletý úhor) mezi SV okrajem osady a úpadem podél JZ svahu tzv. Vodárenského vrchu (vrchol ca
0,45 km S kóty 369,4)
nejbližší obec: Kněžičky, okres Liberec
souřadnice: 50°46'54.00''N, 14°46'44.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443917

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 363. Jablonné v Podješt.: město
nejbližší obec: Jablonné v Podješt., okres Liberec
souřadnice: 50°45'53.00''N, 14°45'48.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys; Karel Prach
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443765

5254c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 356. Velký Valtinov: žitné pole Z od železniční zastávky
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'36.00''N, 14°43'54.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443522

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Brniště, 0,25 km SV od kostela
souřadnice: 50°43'29.00''N, 14°42'31.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2005-09-25
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2837465

5255a

původní jméno: Veronica persica
souřadnice: 50°47'47.65''N, 14°51'28.04''E, ± 550m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10103795

původní jméno: Veronica persica
souřadnice: 50°47'47.69''N, 14°52'5.52''E, ± 550m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10103796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



15

původní jméno: Veronica persica
souřadnice: 50°47'25.15''N, 14°51'28.04''E, ± 550m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10103797

5255b

původní jméno: Veronica persica
souřadnice: 50°47'47.65''N, 14°58'58.04''E, ± 550m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10103816

původní jméno: Veronica persica
souřadnice: 50°47'47.62''N, 14°59'35.52''E, ± 550m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10103817

původní jméno: Veronica persica
souřadnice: 50°47'25.15''N, 14°58'58.04''E, ± 550m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10103818

5255d

původní jméno: Veronica persica
souřadnice: 50°44'47.72''N, 14°55'13.04''E, ± 550m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10103832

původní jméno: Veronica persica
souřadnice: 50°43'40.15''N, 14°58'58.04''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10103833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



16

původní jméno: Veronica persica
souřadnice: 50°42'55.15''N, 14°58'20.53''E, ± 550m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10103834

5256a

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2015-10-23: !;
lokalita: Liberec, Vilová ul.
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°45'57.15''N, 15°2'9.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1974-09-12
nálezce: M. Studničková
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 10247;
ID: 10125400

5256b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /5/ Liberec: /JH/ území asi 24,2 km /čtv./ od Starého Harcova přes Nový Harcov, Kunratice a Kateřinky /popis lokality
navazuje na Sbor.Sev.muzea 18/1992:29/
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1995): Květena města Liberce 2. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 19: 5-60.
projekt: FLDOK
ID: 8996191

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Liberec, mezi tř.Kunratickou  a ul.Nad školou
souřadnice: 50°44'59.00''N, 15°5'47.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991-09-29
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2491632

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Liberec, sídliště Kunratická,JZ část sídliště
souřadnice: 50°45'39.00''N, 15°5'28.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1986-08-05
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2501652

5256c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



17

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2015-10-23: !;
lokalita: Liberec, Tř.České mládeže
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°44'35.93''N, 15°2'41.14''E, ± 700m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1986-11-21
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 22836;
ID: 10125393

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2015-10-23: !;
lokalita: Liberec, tř.České mládeže, obnažená surová půda
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°44'35.93''N, 15°2'41.14''E, ± 700m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1975-09-30
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 11875;
ID: 10125399

5256d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Liberec, ul. Dlouhomostecká, poblíž ul. Za cukrárnou, kuželovka
souřadnice: 50°44'27.00''N, 15°5'48.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1983-09-18
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2493040

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Horní Podlesí (okr. Liberec)
souřadnice: 50°42'47.15''N, 15°5'24.97''E, ± 70m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2013
nálezce: Richard Višňák
pramen: Vonička P., Višňák R. (2013): Biologické hodnocení vodních nádrží v Horním Podlesí (okr. Liberec)
projekt: NDOP
ID: 11133711

5257b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tanvald, při silnici do Jos. Dolu, podél toku Kamenice
souřadnice: 50°45'18.70''N, 15°16'1.80''E, ± 20m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2010-07-15
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1326988

5257c

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2015-10-23: Veronica persica;
lokalita: Jablonec n. N., konec Smetanovy ulice
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'54.05''N, 15°10'29.07''E, ± 500m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1952-08
nálezce: R. Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 2349;
ID: 10125387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



18

5258a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Harrachov, při cestě od nádraží do Martinského údolí
souřadnice: 50°46'18.03''N, 15°21'50.25''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1996
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1996): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11926592

5258b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Harrachov, centrum města
souřadnice: 50°46'37.96''N, 15°25'28.73''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1996
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: RNDr. Helena Faltysová, RNDr. Vladimír Faltys (1996): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11919663

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Harrachov, obchvat silnice od křižovatky silnice k celnici k mostu přes Kamenici
souřadnice: 50°46'56.98''N, 15°25'3.70''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1996
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: RNDr. Helena Faltysová, RNDr. Vladimír Faltys (1996): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11919804

5258c

původní jméno: Veronica persica
souřadnice: 50°42'51.73''N, 15°22'51.69''E, ± 170m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2012-07-11
nálezce: Otakar Šída
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10282533

původní jméno: Veronica persica
souřadnice: 50°43'14.73''N, 15°23'27.30''E, ± 42m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Otakar Šída
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10281713

5258d

původní jméno: Veronica persica
souřadnice: 50°42'42.00''N, 15°25'22.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1967-08-28
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1035299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



19

původní jméno: Veronica persica
souřadnice: 50°42'11.19''N, 15°29'26.58''E, ± 29m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Přemysl Bobek
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10272377

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vilémov, V obce při žluté tur.cestě u odbočky do Rokytnice
souřadnice: 50°43'51.28''N, 15°25'33.10''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1996
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: RNDr. Helena Faltysová, RNDr. Vladimír Faltys (1996): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11925032

5259a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /LA/W94/ Krkonoše: Labská bouda (1300) /S Hor. Míseček/
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'11.00''N, 15°32'45.00''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1994
nálezce: Zuzana Wagnerová
pramen: Málková J., Malinová J. & Ošlejšková H. (1997): Příspěvek k rozšíření antropofytních druhů v hřebenových partiích
Východních Krkonoš. - Opera Corcontica 34: 105-132.
projekt: FLDOK
ID: 9534016

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 18. Labská bouda: dovezenou zeminou urovnané místo /S Hor. Míseček/
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'9.00''N, 15°32'45.00''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1982
pramen: Šteffan O. (1988): Příspěvek ke květeně Krkonoš (7). - Opera Corcontica 25: 119-139.
projekt: FLDOK
ID: 9483287

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /7/ Krkonoše: Labská bouda /S Hor. Míseček/(Štefan 1988)
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'13.00''N, 15°32'40.00''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
pramen: Wagnerová Z. (1996): Synantropní flóra u Labské boudy a bývalé Kotelské boudy v západních Krkonoších. - Příroda 5:
159-177.
projekt: FLDOK
ID: 9569898

5259b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 41. Krkonoše: Lužická bouda /těsně nad Erlebachovou boudou, S Špindl. Mlýna/
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'34.00''N, 15°38'2.00''E
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980
pramen: Klimeš L. (1984): Příspěvek ke květeně Krkonoš (1). - Opera Corcontica 21: 177-186.
projekt: FLDOK
ID: 9482444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



20

původní jméno: Veronica persica
lokalita: !/ Krkonoše: Petrova bouda (Petrovka) se rozprostírá na luční enklávě na JV exp.svahu Prostředního hřebene, pod Dívčími
kameny, /nachází se S Bedřichova, pozn. Tomšovicová, 6.4. 2005/
nejbližší obec: Bedřichov, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'21.00''N, 15°36'48.00''E
nadmořská výška: 1270-1290 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: Zuzana Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (2001): Synantropní flóra u Petrovy boudy v Krkonoších (monitoring, management). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 9: 95-107.
projekt: FLDOK
ID: 9779176

5260b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 3.C.(F) Východ.Krkonoše: Skládka dřeva a manipulač.prostor pro sázení smrku (Faltys 1985-1994) druh cizí, zavlečený,
zkoumané území leží SZ od Pomezních bud a zahrnuje plochu cca 1 km čtv., kvadrant 5260/B
nejbližší obec: Pomezní Boudy, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'9.00''N, 15°48'54.00''E
nadmořská výška: 1100-1285 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1994): Příspěvek ke květeně Krkonoš. Flóristický materiál ke kvadrantu 5260/B středoevropského síťového
mapování. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 2: 45-59.
projekt: FLDOK
ID: 9767439

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hraniční hřbet, turistická cesta a skládka dřeva a beden od sazenic
souřadnice: 50°45'11.82''N, 15°48'18.25''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988-06-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11928504

5260c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 12. Hromada zeminy u Železné stezky horní (dřívě žlutě znač.), blízko bufetu Na rozcestí /SZ Pece p.Snež./
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'19.00''N, 15°40'30.00''E
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1982
pramen: Šteffan O. (1988): Příspěvek ke květeně Krkonoš (7). - Opera Corcontica 25: 119-139.
projekt: FLDOK
ID: 9483210

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 13. Bufet Na rozcestí, obnažená místa /SZ Pece p. Sněž./
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'18.00''N, 15°40'30.00''E
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1982
pramen: Šteffan O. (1988): Příspěvek ke květeně Krkonoš (7). - Opera Corcontica 25: 119-139.
projekt: FLDOK
ID: 9483227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



21

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Pec pod Sněžkou, ruderál mezi inf.střediskem a lanovkou
souřadnice: 50°42'22.89''N, 15°43'57.64''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1983-08-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys: Terenní šetření (1983): RNDr. Vladimír Faltys: Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11929541

5347d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 1. Loučná: výsypka býv.dolu S.K.Neumann, lesní rekultivace asi od r.1965, cca 600m od obce.
nejbližší obec: Loučná u Litvínova, okres Most
souřadnice: 50°36'33.00''N, 13°39'16.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003-06-28
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8140917

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 2. Šumná: v obci až po úpravnu vody
nejbližší obec: Šumná, okres Most
souřadnice: 50°36'35.70''N, 13°35'25.50''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1982
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 8747101

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 1. Šumný důl: vstup z Litvínova až závod RICO v Šumné, Z a V svah úzký náplav Bílého potoka, louky
nejbližší obec: Šumná, okres Most
souřadnice: 50°36'13.90''N, 13°35'47.50''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1982
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 8746992

5348b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Novosedlice u Teplic lázní
souřadnice: 50°39'34.00''N, 13°49'17.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1957
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1972): Příspěvek k biologii plevelů v obilninách. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy, 4: 97-109.
projekt: ČNFD
ID: 2769985

5348c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 4. Loučná: stráňky v S směru nad silnicí Osek-Loučná-Lom, J úpatí Špičáku (+662m n.m.).
nejbližší obec: Loučná u Litvínova, okres Teplice
souřadnice: 50°37'18.00''N, 13°40'12.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003-06-28
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8141238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



22

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Krušné hory: Háj, 1 km JVV od kaple, u silnice
souřadnice: 50°37'21.00''N, 13°43'34.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 148 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005-09-21
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2836779

5348d

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Květena sev. Čech, okres Teplice. Zelinář. úhor za Zám. zahradou J. od m. Teplice, hoj., odkvet.
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°37'54.46''N, 13°49'29.18''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1951-09-02
nálezce: V. Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303854

původní jméno: orig.: Veronica buxbaumii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Flora bohemica: Bei Teplitz [= Teplice]
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'24.62''N, 13°49'12.65''E, ± 1200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1854
nálezce: Felix Thümen
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Temsky;
ID: 13303810

5349a

původní jméno: orig.: Veronica cf. opaca; R. Köhlerová 1994-08-21: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Flora von Böhmen. Teplitz [= Teplice]: Prokopi Kirche
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°40'14.76''N, 13°51'46.95''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1898-04-10
nálezce:  Kohn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303819

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii var. macrophylla; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Flora bohemica. Mariaschein [= Bohosudov]: in agris
nejbližší obec: Krupka-Bohosudov, okres Teplice
souřadnice: 50°40'54.57''N, 13°52'19.22''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1893-08-14
nálezce: J. Wiesbaur
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1893-08-14 a 1893-11-29;
ID: 13303835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



23

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii var. microphylla; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Mariaschein [= Bohosudov]
nejbližší obec: Krupka-Bohosudov, okres Teplice
souřadnice: 50°40'54.57''N, 13°52'19.22''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1884-10-27
nálezce: J. Wiesbaur
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1884-10-27 a 1908-07-04;
ID: 13303802

5349c

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Květena sev. Čech, okres Teplice. Sadový úhor JZ. od obce Prosetice, expos. SV, hojná, kvet.
nejbližší obec: Teplice-Prosetice, okres Teplice
souřadnice: 50°37'39.65''N, 13°50'33.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1952-09-27
nálezce: V. Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303853

5349d

původní jméno: orig.: Veronica sp.; P. Dřevojan 2015-10-07: Veronica persica;
lokalita: Bohemia septentr. - distr. Ústí n. L.: in agris inter molam Čočkův mlýn et viam publicam Žim – Stadice
nejbližší obec: Řehlovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'11.57''N, 13°58'7.04''E, ± 300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1970-05-06
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 11187;
ID: 13303405

5350a

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Ú [= Ústí nad Labem], Větruše
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'18.31''N, 14°2'23.97''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1979-07-19
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330857

5350b

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Flora bohemica. Grosspriesen [= Velké Březno] gemein
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'53.14''N, 14°8'19.32''E, ± 1100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1894-07-15
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



24

5350c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 32. Les nad Váňovem.
nejbližší obec: Váňov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'19.00''N, 14°3'12.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-07-04
pramen: Machová I., Kubát K. & Škodová J. (2003): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS v Ústí n. L. 30.6. - 4.7.2001. - Severočes.
Přír. 35: 51-58.
projekt: FLDOK
ID: 8131368

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Princ u nové cesty
souřadnice: 50°36'3.18''N, 14°0'48.90''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2010-06-17
nálezce: Taťána Dvořáková
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13138366

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Princ u nové cesty
souřadnice: 50°36'3.18''N, 14°0'48.90''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2009-06-09
nálezce: Taťána Dvořáková
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13136892

5350d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Čeřeniště, čediče, cca 7 km S od Litoměřic
souřadnice: 50°36'7.00''N, 14°6'59.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1975-07-23
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F., Kropáč Z. et Kohoutová S. (1977): Příspěvek k plevelové vegetaci orných půd severozápadních Čech. - Sborn. Vys. Šk.
Zeměd. Praha, Fak. Agron., ser. A, 1977: 31-50.
projekt: ČNFD
ID: 2769502

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Čeřeniště (Ústí nad Labem, SE of the town), E margin of the village
souřadnice: 50°36'8.00''N, 14°7'11.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1975-07-23
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586894

5351a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 235. Zadní Lhota: obec
nejbližší obec: Zadní Lhota, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8976222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



25

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 218. Malé Březno: podél Lučního potoka a rybníček ve V části obce
nejbližší obec: Malé Březno, okres Most
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8975774

5351b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Verneřice (Děčín, NNW of Úštěk), 0,4 km E of the railway station Verneřice
souřadnice: 50°39'38.00''N, 14°18'52.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1975-07-15
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1588350

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Verneřice, znělce, cca 0,5 km J od Verneřic
souřadnice: 50°39'23.00''N, 14°18'8.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1975-07-15
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F., Kropáč Z. et Kohoutová S. (1977): Příspěvek k plevelové vegetaci orných půd severozápadních Čech. - Sborn. Vys. Šk.
Zeměd. Praha, Fak. Agron., ser. A, 1977: 31-50.
projekt: ČNFD
ID: 2769234

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Rychnov (Děčín, SW of Benešov nad Ploučnicí), 0,7 km  NE of the middle of village
souřadnice: 50°41'23.00''N, 14°16'16.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1972-10-04
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1578737

5351c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 205. Pláň: lesní okraje při zelené značce, obec
nejbližší obec: Pláň, okres Plzeň-sever
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8975392

5351d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Muckov, výchozy čedičů, cca 1 km SZ od Bukoviny
souřadnice: 50°37'42.00''N, 14°17'39.00''E, ± 250m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1975-06-19
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F., Kropáč Z. et Kohoutová S. (1977): Příspěvek k plevelové vegetaci orných půd severozápadních Čech. - Sborn. Vys. Šk.
Zeměd. Praha, Fak. Agron., ser. A, 1977: 31-50.
projekt: ČNFD
ID: 2769105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



26

5352a

původní jméno: orig.: Veronica byzantina; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Garten in Hermsdorf [= Heřmanice]
nejbližší obec: Heřmanice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'6.36''N, 14°23'42.41''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1933-08
nálezce: Karl Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Mitte August;
ID: 13303731

5352c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 50. Kravaře: od silnice na Konojedy ca 0,7 km ZJZ kostela v obci, podél polní cesty směrem na Červený vrch až 1,5 km Z
kostela v obci
nejbližší obec: Kravaře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'9.00''N, 14°22'21.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Bohumil Mandák; Radomír Řepka; Rudolf Hlaváček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435936

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 500. Blíževedy: podél silnice do obce Stranné (příkopy, mokřady)
nejbližší obec: Blíževedy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'34.00''N, 14°24'24.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447227

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hrušovany u Litoměřic, 0,4 km SZ od kostela
souřadnice: 50°37'46.00''N, 14°20'58.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 337 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-09-22
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2837196

5352d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 85. Stvolínky: Koňský rybník, okolí chatek V rybníka, 1,4 km SV od kostela
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'19.00''N, 14°26'37.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



27

5353a

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Flora von Böhmen. Auf Felder bei Aschendorf [= Okřešice] nächst Böhm.-Leipa [= Česká Lípa]
nejbližší obec: Okřešice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'31.69''N, 14°33'27.79''E, ± 600m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1912-11
nálezce: C. Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303740

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Flora von Böhmen. Sturzäcker nächst dem Kahlenberg [= Holý vrch] bei Böhm.-Leipa [= Česká Lípa]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'56.53''N, 14°31'12.55''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1910-02-24
nálezce: C. Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303741

původní jméno: orig.: Veronica buxbaumii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Auf Feldern bei B. Leipa [= Česká Lípa]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'12.00''N, 14°32'11.41''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1880-04
nálezce: Karl Handschke
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303682

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; R. Köhlerová 1994-08-21: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Auf Feldern bei B. Leipa [= Česká Lípa]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'12.00''N, 14°32'11.41''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1877-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303688

původní jméno: orig.: Veronica buxbaumi; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Felder bei B. Leipa [= Česká Lípa]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'12.00''N, 14°32'11.41''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1877-05
nálezce: V. F. Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303689

5353b

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Garten… [nečit.] b. Reichstadt [= Zákupy]
nejbližší obec: Zákupy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'8.17''N, 14°38'33.37''E, ± 900m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1919-08
nálezce: Franz Firbas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



28

5353c

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia septentr., distr. Česká Lípa, travnatý svah u nádraží v Zahrádkách u České Lípy, exp. severozápadní,
pískovec
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'13.02''N, 14°30'25.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1970-05-05
nálezce: V. Petříček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixta Veronica hederifolia agg.;
ID: 13303896

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Flora bohemica. Bohemia borealis. Ad piscinam Starozámecký [recte: Novozámecký] rybník inter vicos Zahrádky et Jestřebí
procul oppidum Česká Lípa
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'45.67''N, 14°32'58.70''E, ± 900m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1953-05-22
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330534

5353d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: l0031_024220_1023_X3
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'2.12''N, 14°35'33.83''E, ± 104m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2001
nálezce: Dana Turoňová
pramen: Dana Turoňová. l0031: l0031. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 31.05.2001 - 27.04.2002
ID: 6090137

5354a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 222. Mimoň: podél silnice směrem k obci Boreček od místa 0,4 km JJV-J od kostela ve městě k úpadu 1,2 km J-JJZ kostela ve
městě
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'7.00''N, 14°43'30.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9440553

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 236. Bohatice: v obci při silnici
nejbližší obec: Bohatice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'10.00''N, 14°40'44.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9440471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



29

5355b

původní jméno: Veronica persica
souřadnice: 50°41'47.65''N, 14°58'58.04''E, ± 550m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10103859

původní jméno: Veronica persica
souřadnice: 50°41'47.62''N, 14°59'35.52''E, ± 550m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10103860

5356a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vrchovina (Liberec, SSW of Hodkovice n. Mohelkou), 0,3 km N of the village
souřadnice: 50°39'4.00''N, 15°4'18.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1972-10-05
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1593796

původní jméno: Veronica persica
souřadnice: 50°41'47.62''N, 15°0'50.54''E, ± 550m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10103861

původní jméno: Veronica persica
souřadnice: 50°41'25.12''N, 15°0'13.03''E, ± 550m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10103862

5356b

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Pelíkovice u Hodkovic n. Mohelkou, Vápenný vrch
nejbližší obec: Pelíkovice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'27.13''N, 15°7'12.44''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1975-05-13
nálezce: A. Plocek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



30

5356c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Sedlíšťka (Liberec, SE of Český Dub), 1 km E,
souřadnice: 50°37'21.00''N, 15°3'2.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1966-06-20
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1585893

5357d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Proseč (Semily, SE of Železný Brod),  0,4 km SE, on the right side of the road to Semily
souřadnice: 50°37'27.00''N, 15°17'53.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1968-10-10
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1589968

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Malá Horka (Jablonec n. Nisou, E of Železný Brod), N margin of the village, road to Horská Kamenice
souřadnice: 50°38'35.00''N, 15°16'50.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1966-06-19
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1580088

původní jméno: Veronica persica
lokalita: zaplevelení Proseč
souřadnice: 50°37'28.62''N, 15°17'34.95''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2011-06-28
nálezce: František Hejduk
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13140610

5358b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: V33C
souřadnice: 50°40'45.61''N, 15°29'1.13''E, ± 800m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10267760

5358c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bozkov, okolí vstupu do Bozkovských jeskyní
souřadnice: 50°38'51.19''N, 15°20'18.77''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1987-09-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11933342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



31

5358d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Horní Sytová (Krkonoše), okraj cesty
souřadnice: 50°37'52.00''N, 15°27'38.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1975-08-01
nálezce: J. Husáková
pramen: Husáková J. et Guzikowa M. (1980): Flóra a vegetace silničních krajnic v západní části českých Krkonoš. - Opera Corcont.,
Vrchlabí, 16: 87-112.
projekt: ČNFD
ID: 2370421

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Buben
souřadnice: 50°36'33.26''N, 15°29'33.31''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2011-06-22
nálezce: František Hejduk
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13140483

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Jilemnice
souřadnice: 50°36'42.38''N, 15°29'29.45''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2010-07-16
nálezce: Marie Beerová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13139297

5359a

původní jméno: Veronica persica
souřadnice: 50°39'3.53''N, 15°34'15.92''E, ± 185m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Helena Hendrychová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10259477

původní jméno: Veronica persica
lokalita: V24C
souřadnice: 50°39'51.24''N, 15°31'19.90''E, ± 800m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10259904

5359b

lokalita: Herlíkovice, u areálu Spartak, u silnice
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'35.01''N, 15°35'54.70''E, ± 100m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1995-06-17
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 41952;
ID: 9968716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



32

5359c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Jilemnice - Hrabačov, železniční zastávka
nejbližší obec: Jilemnice-Hrabačov, okres Semily
souřadnice: 50°37'22.80''N, 15°30'7.70''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2011-08-17
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182534

5359d

lokalita: Vrchlabí, S města, podél Kamenné cesty
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'13.39''N, 15°36'30.80''E, ± 400m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1995-07-10
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 41967;
ID: 9968715

původní jméno: orig.: Veronica sp.; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Čechy, Podkrkonoší, Harta; pravý břeh Labe
nejbližší obec: Vrchlaví-Podhůří, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'3.70''N, 15°37'4.24''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1936-04-05
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303898

5360b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Okr. Trutnov: Horní Maršov: trávníky podél cest ve střední části obce
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'39.41''N, 15°49'18.11''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2015-06-05
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960108

5360c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Stříbrný /Černý Důl/: krajnice modře znač.asfalt.cesty, nad mostem pod skálou
nejbližší obec: Černý důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'24.00''N, 15°42'42.00''E
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1982
pramen: Šteffan O. (1988): Příspěvek ke květeně Krkonoš (7). - Opera Corcontica 25: 119-139.
projekt: FLDOK
ID: 9483431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



33

5360d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /ZI/M95/ Krkonoše: Zinneckerovy Boudy (1100) /SZ Jan.Lázní/
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'38.00''N, 15°45'44.00''E
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1995
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková J., Malinová J. & Ošlejšková H. (1997): Příspěvek k rozšíření antropofytních druhů v hřebenových partiích
Východních Krkonoš. - Opera Corcontica 34: 105-132.
projekt: FLDOK
ID: 9534371

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Z59B
souřadnice: 50°36'14.83''N, 15°48'1.95''E, ± 800m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10268873

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Z59A
souřadnice: 50°36'10.05''N, 15°46'58.84''E, ± 800m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10268628

5361a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Žacléř, lesní okraje a louky JV města
souřadnice: 50°39'4.24''N, 15°54'40.90''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1988-07-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936128

5361c

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2015-10-23: !;
lokalita: distr. Trutnov, Žacléř, in pratis apud viam publicam inter pagos Babí et Prkenný Důl
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'48.93''N, 15°54'19.66''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1974-07-22
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 12677;
ID: 10125397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



34

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Babí S od Trutnova, lom u Stachelbergu, SV od Babí
nejbližší obec: Babí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'34.40''N, 15°54'40.80''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2009-06-07
nálezce: V. Samková; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182555

5362b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Libná, obec
souřadnice: 50°39'7.09''N, 16°7'52.33''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11937376

5362d

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Adrsbach [= Adršpach]
nejbližší obec: Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'28.64''N, 16°5'17.01''E, ± 2000m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1901-08-29
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303775

5363a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vižňov, at the last bus stop, along a garden
souřadnice: 50°39'35.00''N, 16°14'41.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1973-07-16
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1978): Ruderal vegetation of the Broumov basin, NE Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 13: 129-163.
projekt: ČNFD
ID: 2482737

5363b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vodní strž
nejbližší obec: Ruprechtice u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°39'30.52''N, 16°16'20.23''E, ± 209m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1998-08-05
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7022100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



35

5363c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vižňov (Náchod, NW of Broumov), 0,5 km EEN of the church in the village
souřadnice: 50°38'47.00''N, 16°14'42.00''E
nadmořská výška: 497 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1972-08-23
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1584571

5363d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 31: Ruprechtice, S polovina obce
nejbližší obec: Ruprechtice, okres Liberec
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8709587

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Ruprechtice, J část obce
souřadnice: 50°38'28.42''N, 16°16'5.35''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1992): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11943049

5364a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Heřmánkovice, lesní cesta SV hájovny
souřadnice: 50°39'5.35''N, 16°20'15.77''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11945432

5364c

lokalita: Rožmitál, lom, 1,5 km S obce
nejbližší obec: Rožmitál, okres Náchod
souřadnice: 50°37'0.51''N, 16°22'19.21''E, ± 300m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2000-04-27
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 49163;
ID: 9968702

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: NE Bohemia, Benešov (N of Broumov), NW vicinity of the village, in a stand of potatoes
nejbližší obec: Benešov, okres Náchod
souřadnice: 50°37'17.01''N, 16°20'57.27''E, ± 700m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1972-08-24
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



36

5364d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Šonov, les a lesní světliny mezi Okrouhlíkem a Vysokou
souřadnice: 50°36'3.19''N, 16°24'59.61''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1982-09-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11947191

5446d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 9. Podkrušnohorská pánev/Krušnohor. podhůří vlast.: Vysoká Pec: bývalá silnice (1/13) 1km VSV Vysoké Pece a
bezprostřední okolí, u odbočky k NPR Jezerka.
nejbližší obec: Vysoká Pec, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'12.00''N, 13°28'59.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005-05-01
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8108564

5447a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 9. Jezeří (u Horního Jiřetína): odlesněná krajina JV pod zámkem Jezeří, mezi zámkem, arboretem a svahy k zámku.
nejbližší obec: Jezeří u Hor.Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°33'14.00''N, 13°30'19.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2003-06-29
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8141901

5447d

původní jméno: J. Dvořák 1973-10-16: Veronioca persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Kopistská výsypka u Mostu - mezi panely teplovodu
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°32'8.28''N, 13°35'35.36''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1973-10-16
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 477793;
ID: 13303601

5448b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Odval dolu Lotta Marie v Hostomicích
souřadnice: 50°35'19.00''N, 13°48'27.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce: J. Linhart
pramen: Linhart J. et Volf F. (1985): Plevelová vegetace zemědělsky rekultivovaných jílových důlních odvalů v Severočeské uhelné
pánvi. - Sborn. Vys. Šk. Zeměd. Praha, ser. A., 43:3-17.
projekt: ČNFD
ID: 2769867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



37

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Odval dolu Lotta Marie v Hostomicích
souřadnice: 50°35'19.00''N, 13°48'27.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce: J. Linhart
pramen: Linhart J. et Volf F. (1985): Plevelová vegetace zemědělsky rekultivovaných jílových důlních odvalů v Severočeské uhelné
pánvi. - Sborn. Vys. Šk. Zeměd. Praha, ser. A., 43:3-17.
projekt: ČNFD
ID: 2770565

5448c

původní jméno: orig.: -; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Spitzberg [= Špičák] bei Brüx, Brachen
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'2.18''N, 13°40'4.03''E, ± 400m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1920-05-10
nálezce: Günther Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., připsáno podle schedy;
ID: 13303710

původní jméno: P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Spitzberg [= Špičák] bei Brüx
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'2.18''N, 13°40'4.03''E, ± 400m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1920-05-10
nálezce: Günther Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., připsáno podle schedy;
ID: 13303711

5448d

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: pole na svazích Bořeně u Bíliny
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°31'40.99''N, 13°45'48.73''E, ± 400m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1972-11-02
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 477796;
ID: 13303603

5449b

původní jméno: P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Flora bohemica. montes České Středohoří: in silvis ad declivia montis Milešovka
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'14.77''N, 13°56'14.58''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1925-06-05
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



38

5449c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /6/ České středohoří: Lhota: extravilán obce, (obec se nachází 10km Z od Lovosic), soupis zjištěných druhů.
nejbližší obec: Lhota u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'28.00''N, 13°54'23.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1990-08
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (2003): Poznámky k ruderální vegetaci vesnic Českého středohoří. - Severočes. Přír. 35: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 8129290

5449d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Č. Středohoří: Březno, 1 km JJZ od obce, u silnice
souřadnice: 50°30'57.00''N, 13°58'16.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 361 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2005-09-21
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2836925

5450a

původní jméno: orig.: Veronica persica; R. Köhlerová 1994-08-21: Veronica polita; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Am Bahndamm zw. Salesel [= Dolní Zálezly] u. Sebusein [= Sebuzín]
nejbližší obec: Dolní Zálezly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'49.26''N, 14°2'38.58''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1902-05-24
nálezce: J. Schubert
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixta Veronica polita;
ID: 13303687

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; R. Köhlerová 1994: Veronica polita; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Na poli u cesty ke Kamejku [= Kamýk]
nejbližší obec: Kamýk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'29.12''N, 14°4'44.56''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1895-04-25
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. K. Prokeš; admixta Veronica polita;
ID: 13303892

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-11-27: !;
lokalita: Flora bohemica. Jetelové pole pod Z svahem vrchu Plešivec (509 m n. m.), u obce Kamýk, okr. Litoměřice
nejbližší obec: Kamýk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'50.84''N, 14°4'45.60''E, ± 400m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1999-04-29
nálezce: L. Filipová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



39

5450b

původní jméno: orig.: Veronica opaca; R. Köhlerová 1994: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Getreidefeld unter dem kleinen Radischken [= vrch Kamýk] bei Leitmeritz
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'53.40''N, 14°6'54.46''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1935-06-02
nálezce: Karl Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303704

5450c

původní jméno: orig.: Veronica byzantina; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Getreinfeld bei Malitschen [= Malíč] unweit Gr.-Czernosek [= Velké Žernoseky]
nejbližší obec: Malíč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'32.29''N, 14°4'48.04''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1935-04-15
nálezce: Karl Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303846

5450d

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Litoměřice (okres Litoměřice): J od V části ulice Vodní cvičiště, u Z části areálu Armády ČR, u vchodu, trávník u cesty
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'55.04''N, 14°8'53.14''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2015-04-16
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: herb. P. Zdvořák
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Zdvořák no 4038;
ID: 10181007

původní jméno: orig.: Veronica polita; R. Köhlerová 1994-08-21: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Böhmen: Acker bei Leitmeritz [= Litoměřice]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'3.43''N, 14°7'53.89''E, ± 800m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1919-04-02
nálezce: E. Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303820

5451a

původní jméno: orig.: Veronica cf. polita;
lokalita: Okr. Litoměřice, Maškovice: pole u louky, po levé straně silnice z Maškovic do Pohořan, cca 360 m ZJZ-Z od středu rybníčku v
Maškovicích; okraj pole, u ovsíkové louky (ovocný sad), slunné stanoviště
nejbližší obec: Maškovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'28.11''N, 14°10'52.90''E, ± 200m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2012-08-09
nálezce: P. Zdvořák
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 51525; no 2128;
ID: 9955260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



40

5451b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Liběšice-Zimoř, váp. pískovce, cca 1 km SV za Liběšicemi
souřadnice: 50°34'32.00''N, 14°18'11.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1975-06-13
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F., Kropáč Z. et Kohoutová S. (1977): Příspěvek k plevelové vegetaci orných půd severozápadních Čech. - Sborn. Vys. Šk.
Zeměd. Praha, Fak. Agron., ser. A, 1977: 31-50.
projekt: ČNFD
ID: 2768908

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Zimoř (Litoměřice, SW of Úštěk), 0,7 km SW on the left side above the road to Liběšice
souřadnice: 50°34'26.00''N, 14°18'24.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1975-06-13
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1582171

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Plevele-Liběšice
souřadnice: 50°34'23.48''N, 14°18'8.12''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2015-06-30
nálezce: Věra Janoušková
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13145398

5451c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Encovany (Litoměřice,  of the town), 0,5 km NW on the right side of the road to Sedlec
souřadnice: 50°31'58.00''N, 14°14'40.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1970-04-29
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1577859

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Sedlec (Litoměřice, E of the town),  1 km SE
souřadnice: 50°31'60.00''N, 14°14'34.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1970-04-29
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1583579

5451d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /11/ Encovany: svah vzniklý při výstavě nádrže závlah u Prachové V obce, J svah
nejbližší obec: Encovany, okres Litoměřice
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1993-08
nálezce:  Dundr
pramen: Kubát K. (1994): Krátká sdělení. - Severočes. Přír. 28: 85-86.
projekt: FLDOK
ID: 8967421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



41

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hrušovany u Litoměřic, 0,4 km S od kaple
souřadnice: 50°31'20.00''N, 14°16'46.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 201 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2005-09-22
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2837163

5452c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Okr. Litoměřice: Vědlice: řídký ruderální trávník vedle silnice v Z části obce. 188 m n. m.
nejbližší obec: Vědlice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'36.30''N, 14°20'41.30''E
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2015-05-24
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959964

5452d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 713. Zakšín, intravilán obce;*S Sádlo.
nejbližší obec: Zakšín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'38.00''N, 14°29'31.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9565137

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 685. Tuhaň u Dubé, polní okraje na plošině při silnici do obce Pavličky, 300 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Tuhaň u Dubé, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'27.00''N, 14°28'30.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9564474

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 689. Tuhaň u Dubé, u silnice mezi obcí a Sukorady až po odbočku na Mošnice;*S Sádlo.
nejbližší obec: Tuhaň u Dubé, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'49.00''N, 14°27'10.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9564554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



42

5453b

původní jméno: K. Kubát: Veronica persica; P. Dřevojan 2015-03-22: !;
lokalita: Ralsko-bezdězská tabule. Skalka u Doks
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'51.65''N, 14°37'18.06''E, ± 600m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1985-07-01
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 18331;
ID: 9955276

původní jméno: orig.: Veronica polita; J. Danihelka 2017: Veronica persica;
lokalita: Bohemia bor., distr. Česká Lípa, pagus Stará Skalka, ad viam publicam 1,1 km situ or. a templo in pago
nejbližší obec: Skalka u Doks, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'59.84''N, 14°36'33.10''E, ± 400m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998-07-07
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330709

5453c

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; J. Danihelka 2017: Veronica persica;
lokalita: Central Bohemia, Dubá (N of Mělník), ca. 0,5 km E of the town, in a stand of sugar beet
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'22.64''N, 14°32'57.30''E, ± 400m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1970-09-29
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330737

5454c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hlínoviště (Mladá Boleslav, NWW of Bělá p. Bezdězem), W margin of the village, the road to Doksy
souřadnice: 50°30'58.00''N, 14°44'46.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972-09-12
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1594308

5454d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 31. Okraje cest, skalky a travnaté svahy na L břehu Bělé od závodu AZNP k pravouhlé zatáčce silnice do Dolní Krupé /Bělá p.
Bezd./
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8932058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



43

5455b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vicmanov: okraj pole při SSZ okraji vsi
nejbližší obec: Vicmanov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°35'13.00''N, 14°55'8.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 360-363 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2016-07-04
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13319940

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Jivina (Mladá Boleslav, NNW of Mnichovo Hradiště),  1 km N
souřadnice: 50°33'51.00''N, 14°56'51.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1969-05-22
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1581232

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Mohelnice nad Jizerou (Mladá  Boleslav, N of Mnichovo Hradiště), 1,2 km NW, on the road to Podhora
souřadnice: 50°34'0.00''N, 14°57'53.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1966-06-21
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1584881

5455d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Branka (Mladá Boleslav, SW of Mnichovo Hradiště), 0,3 km SW, on the right side of road to Nová Ves
souřadnice: 50°30'22.00''N, 14°56'6.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1969-05-22
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1592082

5456a

lokalita: Hubálov, okraje kukuřičného pole podél polní cesty (zelená turistická značka) cca 0,2–0,7 km ZSZ od autobusové zastávky v
obci
nejbližší obec: Loukovec, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'38.38''N, 15°0'25.47''E, ± 260m
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2016-07-04
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207215

lokalita: Loukov, podél polní cesty od SV okraje obce k PR Bažantnice u Loukova
nejbližší obec: Loukov u Mnichova Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'45.22''N, 15°2'33.36''E, ± 250m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2016-07-04
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



44

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Svijanský Újezd, obci
souřadnice: 50°35'12.30''N, 15°2'42.76''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2004-11-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12231609

5456b

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2015-10-23: !;
lokalita: Ohrazenice (Z okraj Turnova), zahrádky u železniční trati Turnov - Liberec
nejbližší obec: Ohrazenice, okres Semily
souřadnice: 50°35'37.38''N, 15°7'11.61''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1997-04-13
nálezce: S. Vaňková; V. Mikule
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 30324;
ID: 10125406

5456d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Žehrov, v obci u křižovatky na Skokovy
souřadnice: 50°31'52.48''N, 15°6'2.50''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2007-04-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12233816

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vyskeř, kóta Vyskeř a svahy
souřadnice: 50°31'55.76''N, 15°9'31.56''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2004-05-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12233104

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vyskeř, v obci
souřadnice: 50°31'41.39''N, 15°9'33.36''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2004-05-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12253348

5457a

původní jméno: Veronica persica
souřadnice: 50°33'3.00''N, 15°12'44.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1968-07-11
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1033386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



45

původní jméno: Veronica persica
souřadnice: 50°33'41.00''N, 15°11'51.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1967-08-04
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1032273

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Sekerkovy Loučky, úvoz a remízek S od V rybníka JZ obce
souřadnice: 50°34'33.63''N, 15°11'56.89''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2007-04-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12235559

5457b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Semily, JV část města
souřadnice: 50°35'51.05''N, 15°19'50.70''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-04-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12253356

5457c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: PP Borecké skály
nejbližší obec: Štěpánovice u Rovenska pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°32'15.57''N, 15°14'34.74''E, ± 784m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1989
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. CHPV Borecké skály - inventarizace. 1989.
projekt: NDOP
ID: 6678192

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Borek pod Troskami, experimentální obora pro chov daňku S od Boreckých skal
nejbližší obec: Štěpánovice u Rovenska pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°32'29.04''N, 15°14'41.91''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1988-06-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní terénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6774188

5457d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Újezd pod Troskami, při silnici JV obce
souřadnice: 50°30'26.06''N, 15°16'11.11''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2007-04-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12238682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



46

5458a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Lomnice nad Popelkou, okolí křižovatky k Libštátu 3km SV města
souřadnice: 50°33'10.21''N, 15°23'57.56''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-08-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12291339

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Libštát, v obci Z od kostela
souřadnice: 50°33'31.80''N, 15°24'47.36''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004-11-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12239495

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Košťálov, v obci u kostela
souřadnice: 50°34'21.37''N, 15°24'15.22''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004-11-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12253362

5458b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Mříčná, při silnici Z od obce
souřadnice: 50°35'56.76''N, 15°27'30.14''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2010-10-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12253367

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kruh, J část obce
souřadnice: 50°33'55.08''N, 15°28'46.67''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-08-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12287025

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Mříčná, v obci 1km J křižovatky u kostela
souřadnice: 50°35'39.40''N, 15°28'27.76''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-09-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12241773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



47

5458c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tábor, okolí rozhledny
souřadnice: 50°30'34.13''N, 15°22'6.58''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-08-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12287373

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Nová Ves nad Popelkou, v obci Z od kostela
souřadnice: 50°31'16.64''N, 15°24'31.93''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-05-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12243443

5458d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Nová ves nad Popelkou, JV část obce
souřadnice: 50°30'58.34''N, 15°25'23.37''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-05-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12242742

5459a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Martinice, hřbitov
souřadnice: 50°34'59.99''N, 15°32'41.40''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-05-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12233309

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Martinice, nádraží
souřadnice: 50°34'50.18''N, 15°32'28.08''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-09-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12253347

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Zálesní Lhota, SZ okraj obce při silnici k Martinicím
souřadnice: 50°34'32.21''N, 15°33'24.83''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-09-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12253353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



48

5459b

původní jméno: Veronica persica
souřadnice: 50°35'7.00''N, 15°37'8.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1967-08-22
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1035833

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Horní Kalná, pastviny a les SV silnice SZ obce
souřadnice: 50°33'26.59''N, 15°37'28.83''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-11-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12235738

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Dolní Branná, cesta JV nad statkem
souřadnice: 50°35'9.87''N, 15°35'38.11''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-06-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12234866

5459c

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Květena Čech. N. Paka - Podlevín - na poli v Myšáku - ojediněle - červenice
nejbližší obec: Nová Paka-Podlevín, okres Jičín
souřadnice: 50°30'55.51''N, 15°30'59.07''E, ± 800m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1944-06-18
nálezce: E. Folprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303668

5459d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.3.pořad.č.9.č.sním.77. Čistá u Horek: ovsiková louka, 250m SZ od soztoku potoka Čisté a potoka z Pivovarského rybníka
orient.JZ.
nejbližší obec: Čistá u Horek, okres Semily
souřadnice: 50°31'53.00''N, 15°36'42.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce:  Stránská
pramen: Stránská M. (2008): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 2 - mezofilní louky a bylinné lemy. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 59-101.
projekt: FLDOK
ID: 8392689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



49

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.2.pořad.č.6.č.sním.133. Dolní Kalná: (Na Rovních), Pátovy hromady ovsíková louka, 300m V pramene potoka směr
Ždírnice, orient.V.
nejbližší obec: Dolní Kalná, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'28.00''N, 15°38'56.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce:  Stránská
pramen: Stránská M. (2008): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 2 - mezofilní louky a bylinné lemy. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 59-101.
projekt: FLDOK
ID: 8392131

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.9.pořad.č.5.č.sním.176. Horka u Staré Paky - Borovnice: lesní lem, 260m SZ křížovatky silnic Borovnice-Pecka, 10m S
silnice, orient.SZZ.
nejbližší obec: Borovnice, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'56.00''N, 15°35'17.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce:  Stránská
pramen: Stránská M. (2008): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 2 - mezofilní louky a bylinné lemy. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 59-101.
projekt: FLDOK
ID: 8394876

5460a

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: ČSR: okr. Trutnov. Prosečné, okraj obilného pole asi 1 km severně od kostela
nejbližší obec: Prosečné, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'3.85''N, 15°41'24.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1974-06-10
nálezce: B. Loukota
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303661

původní jméno: orig.: Veronica byzantina; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Pokraji potůčku v Heřmanových Sejfech [= Rudník] naproti něm. škole. Hostinné
nejbližší obec: Rudník, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'5.32''N, 15°43'59.99''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1935-05-10
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303901

5460b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Z59C
souřadnice: 50°35'37.92''N, 15°47'4.85''E, ± 800m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10268947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



50

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Javorník, u penzionu Zoja
souřadnice: 50°35'22.05''N, 15°47'16.83''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2003-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12231870

5460c

původní jméno: orig.: Veronica sp.; R. Köhlerová 1994: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Čechy, Podkrkonoší, Hostinné n. Lab., travnatý svah tratě u tov. Elbemühl, permské sedimenty
nejbližší obec: Hostinné, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'9.76''N, 15°44'16.85''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1936-04-26
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303839

původní jméno: orig.: Veronica byzantina; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Školní hřiště v Hostinném u plotu
nejbližší obec: Hostinné, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'32.36''N, 15°43'30.27''E, ± 50m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303897

5460d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Pilníkov, železniční nádraží
nejbližší obec: Pilníkov, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'4.30''N, 15°48'47.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182527

5461a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Trutnov, hřbitov
souřadnice: 50°33'18.41''N, 15°54'8.68''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-06-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12253355

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Trutnovský hrad; Trutnov: nejbližší okolí přestavěného hradu v historickém centru města při městských hradbách, dnes
muzeum,
souřadnice: 50°33'41.11''N, 15°54'47.71''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2010-08-23
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12008880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



51

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Trutnov, Bojiště, u hřbitova a benz.pumpy
souřadnice: 50°33'16.62''N, 15°54'13.92''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2007-06-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12235089

5461b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Okr. Trutnov: Trutnov: kolejiště železniční stanice Trutnov střed při S okraji městské části Poříčí. 400 m n. m.
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'36.70''N, 15°56'32.60''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2015-06-06
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960140

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Petříkovice, v obci JZ kaple pod lyžařským vlekem
souřadnice: 50°35'43.55''N, 15°59'25.39''E
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2010-09-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12236597

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bohuslavice, při silnici ke skládce SZ obce
souřadnice: 50°33'2.01''N, 15°58'14.50''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2006-10-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12235871

5461c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Střítež, les při souběžné cestě se silnicí S od Výšinky
souřadnice: 50°30'23.10''N, 15°53'56.78''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2008-07-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12253384

5461d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Starý Rokytník (Trutnov. SE of Trutnov), 08 km NW of the end of village, of the road to Trutnov
souřadnice: 50°32'54.00''N, 15°55'20.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1963-06-20
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1587927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



52

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Radeč (Trutnov, W of Úpice), 1 km NW, on the right side of the road to Trutnov
souřadnice: 50°30'60.00''N, 15°58'33.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1963-06-20
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586370

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Radeč (Trutnov, W of Úpice), 1,2 km NW, on the left side of the road to Trutnov
souřadnice: 50°30'60.00''N, 15°58'33.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1963-06-20
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586395

5462a

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Roggenfelder bei Markausch [= Markoušovice]
nejbližší obec: Markoušovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'47.00''N, 16°0'32.41''E, ± 1100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1901-06
nálezce:  Fischer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Trautenauer Bezirksherbarium no 67. Veronica tournefortii;
ID: 13303680

5462c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Malé Svatoňovice, železniční nádraží
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'46.60''N, 16°3'2.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2015-06-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13332024

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 29. Cesta SZ směrem od Předních Hor k samotě Na Horách (Západní Hory), asi 800-1200 m S od okraje Malých Svatoňovic
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9235736

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Úpice, v obci
souřadnice: 50°30'41.90''N, 16°1'10.94''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2004-05-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12291071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



53

5462d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 86. Vlhká louka nedaleko pomníku na S okraji obce Odolov
nejbližší obec: Odolov, okres Trutnov
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9236674

5463a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Ostaš, okraj lesa u kempu
souřadnice: 50°33'28.48''N, 16°12'51.04''E
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 2014-06-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12242332

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Teplice nad Metují, JV část u nádraží
souřadnice: 50°35'31.54''N, 16°10'16.32''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2007-04-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12253371

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bohdašín, v obci
souřadnice: 50°35'32.82''N, 16°11'46.09''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2006-10-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12287579

5463b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Křinice, lower part of the village, a rubbish dump near house no. 295
souřadnice: 50°34'19.00''N, 16°18'22.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1975-08-19
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1978): Ruderal vegetation of the Broumov basin, NE Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 13: 129-163.
projekt: ČNFD
ID: 2482720

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Křinice (Náchod, SW of Broumov), 0,3 km of the NW end of the villaqge
souřadnice: 50°34'33.00''N, 16°16'30.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1972-08-28
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1585779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



54

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Křinice (Náchod, SW of Broumov),  ca in the middle of the long village, of the road to Broumov
souřadnice: 50°34'24.00''N, 16°18'3.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1972-08-23
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1593680

5463c

původní jméno: orig.: Veronica didyma; J. Danihelka 2017: Veronica persica;
lokalita: Broumovsko; okolí Žďáru u Police; jako plevel na polích
nejbližší obec: Žďár nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°32'50.25''N, 16°12'34.95''E, ± 1400m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1951-05-18
nálezce: J. Vondřejc
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 115463;
ID: 13303923

5463d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Martínkovice, v obci 500m JZ křižovatky
souřadnice: 50°32'45.26''N, 16°19'53.30''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003-09-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12235228

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Nízká Srbská, křižovatka silnic
souřadnice: 50°30'2.64''N, 16°15'26.05''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1983-10-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11949844

5464a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Broumov basin.
souřadnice: 50°35'1.00''N, 16°19'60.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1973
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1978): Ruderal vegetation of the Broumov basin, NE Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 13: 129-163.
projekt: ČNFD
ID: 1544222

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Šonov (Náchod, E of Broumov),  0,7 km SW of the church at the cross-roads
souřadnice: 50°35'16.00''N, 16°23'34.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1972-08-22
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1579498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



55

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Otovice (Náchod, SE of Broumov), 1,2 km SE of the church in middle of village
souřadnice: 50°33'2.00''N, 16°23'52.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1972-08-23
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1585655

5464b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Šonov, rybníček na JV okraji obce u státní hranice
souřadnice: 50°34'11.44''N, 16°25'6.49''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003-10-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12233797

5464c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Martínkovice, near the Winkler mill in the central part of the village
souřadnice: 50°32'54.00''N, 16°20'32.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1973-07-16
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1978): Ruderal vegetation of the Broumov basin, NE Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 13: 129-163.
projekt: ČNFD
ID: 2482758

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Božanov - Radków, hraniční přechod
souřadnice: 50°31'0.67''N, 16°22'27.16''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2010-09-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12241632

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Božanov, při silnici mezi Červeným vrškem a Studenou Vodou
souřadnice: 50°30'38.39''N, 16°21'4.50''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2010-09-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12253369

5545d

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2015-03-22: !;
lokalita: Ahníkov - louky cca 2 km JZ obce
nejbližší obec: Ahníkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'50.46''N, 13°18'19.32''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1979-05-18
nálezce:  Charvátová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 002290;
ID: 9955279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



56

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 97. Ahníkov: obec a rybník v obci
nejbližší obec: Ahníkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'59.50''N, 13°18'55.70''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8754294

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 88. Prunéřov: údolí Prunéřovského potoka od motorestu Ušák, asi 1,5 km
nejbližší obec: Prunéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'24.56''N, 13°15'36.72''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1977-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8753744

5546a

původní jméno: orig.: Veronica; P. Dřevojan 2015-03-22: Veronica persica;
lokalita: Oberdorf [Horní Ves]
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'1.35''N, 13°23'51.97''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1943
nálezce: E. Dörr
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 002288;
ID: 9955280

5546b

původní jméno: orig.: Veronica frieseana; E. Lehmann: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Erdäplelfelder bei Komotau in Böhmen
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'56.00''N, 13°26'5.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1854-08-21
nálezce: J. F. Knaf
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 77035; Botanischer Tauschverein in Wien;
ID: 9941012

5546d

původní jméno: orig.: -; Anonymus: Veronica persica; P. Dřevojan 2015-03-22: !;
lokalita: SZ Čechy: Přečáply (okr. Chomutov): pole na Z okraji obce, J od silnice do Údlic
nejbližší obec: Přečaply, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'58.72''N, 13°28'15.72''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1999-06-14
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 27578;
ID: 9955270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



57

5547a

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2015-03-22: !;
lokalita: SZ Čechy: Zaječice (okr. Chomutov): lem pole na VSV okraji obce
nejbližší obec: Vrskmaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'19.42''N, 13°29'54.65''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-07
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 39288;
ID: 9955263

5547b

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2015-10-23: !;
lokalita: Bylany u Mostu
nejbližší obec: Bylany u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°28'10.16''N, 13°36'1.77''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-09-18
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 25971;
ID: 10125390

5547c

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; P. Dřevojan 2015-03-22: Veronica persica;
lokalita: SZ Čechy: Velemyšleves (okr. Louny): lem pole 0,5 km V-VJV od obce (kostela)
nejbližší obec: Velemyšleves, okres Louny
souřadnice: 50°24'7.50''N, 13°34'19.94''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-09-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 37633; Veronica polita admixta;
ID: 9955266

5547d

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: W Bohemia, Havraň (E of Chomutov), S periphery of the village, in a stand of suger beet
nejbližší obec: Havraň, okres Most
souřadnice: 50°26'26.56''N, 13°35'53.89''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1962-09-11
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330804

5548a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 244. 5548a, Bečov: SZ svah vrchu Chlum (259 m) cca 1,5 km SZ od obce Bečov, suché travinné prosty na okraji lesa a přilehlý
okraj pole, cca 245 m n. m., 50° 27' 18-20" N, 13° 41' 44-59" E, 5. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'18.00''N, 13°41'44.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8175643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



58

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 268. 5548a, Bedřichův Světec: pole s pšenicí asi 0,5 - 1 km SZ okrajem rybníka Bedřichův Světec, 300 m n. m., 4. 7. 2007, T.
Vymyslický
nejbližší obec: Bedřichův Světec, okres Most
souřadnice: 50°27'31.00''N, 13°44'41.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8176206

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Jánský vrch v Českém středohoří
souřadnice: 50°29'6.00''N, 13°43'50.00''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1972
nálezce: Václav Petříček
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: Novák in Veselý (1954), Anonymus s.d.
ID: 8566352

5548b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 316. 5548b, Jablonec: na V úpatí Dlouhé hory, 0,6 km Z od kaple v obci, 420-440 m n. m., 3. 7. 2007, V. Grulich
nejbližší obec: Jablonec, okres Louny
souřadnice: 50°27'13.00''N, 13°47'48.00''E
nadmořská výška: 420-440 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8177338

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 313. 5548b, Hořenec: pole na J úpatí vrchu Číčov, 0,4 km Z od středu obce, 435-445 m n. m., 3. 7. 2007, V. Grulich
nejbližší obec: Hořenec, okres Louny
souřadnice: 50°27'33.00''N, 13°48'8.00''E
nadmořská výška: 435-445 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8177293

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 305. 5548b, Hořenec: pole za potokem 0,8-1 km SV od středu obce, 330-350 m n. m., 3. 7. 2007, V. Grulich
nejbližší obec: Hořenec, okres Louny
souřadnice: 50°28'0.00''N, 13°48'41.00''E
nadmořská výška: 330-350 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8177129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



59

5548c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 292. 5548c, Břvany: okraj pole u silnice před obcí, 400 m VJV od nádráží, 2. 7. 2007, M. Ducháček & O. Šída
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'22.00''N, 13°43'32.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: O. Šída; M. Ducháček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8176844

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 258. 5548c, Volevčice: okraje polí kolem polní cesty mezi silnici Volevčice - Bečov a J úpatím vrchu Malá Volavka (resp.
chlumu jižně od kóty 261), cca 200-300 m VSV od okraje obce Volevčice, cca 235-245 m n. m., 50° 26' 07" N, 13° 41' 43" E, 5. 7. 2007,
J. Štěpánek
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°26'7.00''N, 13°41'43.00''E
nadmořská výška: 235-245 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8175990

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 252. 5548c, Bečov: pole a zarostlé meze na severním úpatí Bečovského vrchu (kóta 363), 4. 7. 2007, T. Černý
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'21.00''N, 13°44'17.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8175869

5548d

původní jméno: orig.: Veronica persica subsp. persica; J. Danihelka 2015: Veronica persica;
lokalita: České středohoří: Oblík
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'37.00''N, 13°48'29.00''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1995-05-07
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý no 692; distr. phytogeogr. 4a Lounské středohoří;
ID: 10151326

5549a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 437. 5549a, Šepetely: Šepetelská hora SZ od obce (společenstva svazu Cirsio-Brachypodion pinnati, fragmenty společenstev
svazu Festucion valesiacae, sady, křoviny), 4. 7. 2007, K. Boublík
nejbližší obec: Šepetely, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'10.00''N, 13°52'56.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: K. Boublík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8180216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



60

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 407. 5549a, Lahovice: na východním okraji obce, okraj pole, 3. 7. 2007, M. Štefánek
nejbližší obec: Lahovice, okres Louny
souřadnice: 50°27'48.00''N, 13°51'13.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8179690

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 403. 5549a, Lahovice: okraje polí u polní cesty SV vrchu Kamýk, 3. 7. 2007, M. Štefánek
nejbližší obec: Lahovice, okres Louny
souřadnice: 50°27'50.00''N, 13°50'37.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8179645

5549b

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2015-10-23: !;
lokalita: České Středohoří. Podsedice - plevel v poli u těžby granátů
nejbližší obec: Podsedice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'11.38''N, 13°55'58.73''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1988-09-22
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 25712;
ID: 10125391

5549c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 769. 5549c, Třtěno: okraj pole pod Malým vrchem 400 m Z od S okraje obce, 4. 7. 2007, L. Čech & J. Douda
nejbližší obec: Třtěno, okres Louny
souřadnice: 50°25'27.00''N, 13°52'5.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-04
nálezce: J. Douda; L. Čech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188242

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 464. 5549c, Chraberce: okraj pole na V okraji obce, 3. 7. 2007, Z. Kaplan
nejbližší obec: Chraberce, okres Louny
souřadnice: 50°24'31.00''N, 13°50'9.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8180867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



61

5549d

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2015-03-22: !;
lokalita: Okr. Litoměřice, Klapý: u retenční nádrže; vlhký okraj pole s rákosem
nejbližší obec: Klapý, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'18.73''N, 13°59'36.82''E, ± 800m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2009-09-27
nálezce: P. Zdvořák
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 51552; no 341;
ID: 9955257

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2015-10-23: !;
lokalita: dolní Poohří, pole pod Viselcem u Křesína
nejbližší obec: Křesín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'7.88''N, 13°59'19.45''E, ± 300m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1977-07-27
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 16086;
ID: 10125396

5550a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 843. 5550a, Úpohlavy: meze asi 1,5 km ZJZ od obce, 5. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Úpohlavy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'31.00''N, 14°1'0.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-05
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189389

původní jméno: Veronica persica
lokalita: okr. Litoměřice: Čížkovice, 0,5 km S od kostela
souřadnice: 50°29'24.00''N, 14°1'48.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2005-09-21
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2836686

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Želechovice, výjezd z obce směrem na Siřejovice
souřadnice: 50°28'35.00''N, 14°2'51.00''E, ± 100m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1961-06-18
nálezce: Werner Hilbig
pramen: Hilbig W. (1961): Böhmen und Slowakei 1961. - Ms. [Depon in: ?.]
projekt: ČNFD
ID: 1194933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



62

5550b

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2015-03-22: !;
lokalita: Okr. Litoměřice, Keblice: zahrada u čp. 139; částečně obdělávaná půda
nejbližší obec: Keblice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'40.23''N, 14°6'3.57''E, ± 100m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2010-04-24
nálezce: P. Zdvořák
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 51553; no 277;
ID: 9955256

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Keblice (okres Litoměřice): na pravé straně silnice Keblice - Siřejovice, na konci stoupání, slunný, suchý okraj silnice
nejbližší obec: Keblice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'46.08''N, 14°5'15.85''E, ± 200m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2010-05-09
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: herb. P. Zdvořák
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Zdvořák no 623;
ID: 10180999

5550c

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2015-10-23: !;
lokalita: dolní Poohří, obilné pole při silnici z Libochovic do Klapého
nejbližší obec: Libochovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'6.07''N, 14°1'15.94''E, ± 500m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1980-06-17
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 18635;
ID: 10125398

5550d

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Stř. Č.: pole z. Břežany n. Ohří
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'2.00''N, 14°7'2.00''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2011-08-27
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý no 699; distr. phytogeogr. 5a Dolní Poohří;
ID: 10151324

5551a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: okr. Litoměřice: Nučničky, 1 km J obce
souřadnice: 50°29'40.00''N, 14°13'29.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 145 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2005-09-22
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2837049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



63

5551c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Roudnice n. Labem, Podlusky, 0,5 km SZ od kaple
souřadnice: 50°25'29.00''N, 14°12'58.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2005-09-20
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2836736

5551d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 30. Podřípská tabule: Roudnice nad Labem: Bechlín: mírná travnatá stráň S orientace mezi lesem a polem na kvartérní
terase a okraje polí, ca 1km SZ Bechlína, V lesního komplexu Habrovky. Místy (sub)recen tně aktivnísesuvy.
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'21.00''N, 14°19'39.00''E
nadmořská výška: 220-230 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2007-09-22
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8109799

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 5. Dobříň, les asi 1 km Z od vrchu Klouček (210 m), asi 170 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Dobříň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'56.00''N, 14°19'12.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9546999

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Roudnice nad Labem (Litoměřice),  2,3 km SW of the SW town margin
souřadnice: 50°24'18.00''N, 14°18'4.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1966-05-19
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1583809

5552a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 13. Radouň: rozsáhlý úhor a okraj řepkového pole P od silnice na Štětí.
nejbližší obec: Radouň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'21.00''N, 14°23'41.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2005
nálezce: I. Machová
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8139749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



64

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 12. Radouň: úhor L od silnice na Štětí.
nejbližší obec: Radouň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'28.00''N, 14°23'48.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2005
nálezce: I. Machová
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8139731

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Radouň-Chcebus, váp. pískovce, cca 1 km S od Radouně
souřadnice: 50°29'15.00''N, 14°23'46.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1975-06-05
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F., Kropáč Z. et Kohoutová S. (1977): Příspěvek k plevelové vegetaci orných půd severozápadních Čech. - Sborn. Vys. Šk.
Zeměd. Praha, Fak. Agron., ser. A, 1977: 31-50.
projekt: ČNFD
ID: 2768799

5552b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 600. Osinaličky, příkopy podél silnice v osadě, asi 210 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Osinaličky, okres Mělník
souřadnice: 50°29'16.00''N, 14°29'14.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562359

5552c

původní jméno: orig.: Veronica cf. opaca x persica; J. Danihelka 2017: Veronica persica;
lokalita: Central Bohemia, Libkovice pod Řípem (SE of Roudnice nad Labem), ca. 1.5 km N of the village, in a stand of suger beet
nejbližší obec: Libkovice pod Řípem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'22.54''N, 14°20'37.70''E, ± 500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1969-08-13
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330780

5552d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 33. Dolní Beřkovice, u Labe u vsi;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Dolní Beřkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°24'2.00''N, 14°26'42.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9547886

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hluboký důl, CHKO Kokořínsko (okr. Mělník), pole na dně dolu, 1km V Tupadel, polní okraj
souřadnice: 50°26'38.40''N, 14°29'10.70''E, ± 450m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2000-08-11
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1598054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



65

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Želízy (Mělník, N of Mělník), 1 km NE on the left side of the road to Sitné
souřadnice: 50°25'37.00''N, 14°28'32.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1975-07-16
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1575843

5553a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 668. Šemanovice, v obci;*S Sádlo.
nejbližší obec: Šemanovice, okres Mělník
souřadnice: 50°27'20.00''N, 14°33'16.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9563894

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 2./2/ Střezivojice: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh vzácní
nejbližší obec: Střezivojice, okres Mělník
souřadnice: 50°29'28.00''N, 14°33'32.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9589781

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 8./1/ Dobřeň: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh velmi vzácní
nejbližší obec: Dobřeň, okres Mělník
souřadnice: 50°28'41.00''N, 14°33'19.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9590923

5553b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 7./1/ Vojtěchov: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh velmi vzácní
nejbližší obec: Vojtěchov, okres Mělník
souřadnice: 50°27'44.00''N, 14°35'57.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9590755

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 10./1/ Ráj: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh velmi vzácní
nejbližší obec: Ráj, okres Mělník
souřadnice: 50°27'37.00''N, 14°36'58.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9591300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



66

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 14./1/ Brusné II.: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh velmi vzácní
nejbližší obec: Brusné II., okres Mělník
souřadnice: 50°28'12.00''N, 14°37'42.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9592004

5553c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 708. Vysoká, podél polní cesty S osady Bosyně;*S Hrouda.
nejbližší obec: Vysoká, okres Mělník
souřadnice: 50°24'57.00''N, 14°32'31.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9565004

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 644. Strážnice, okraj cesty a pole asi 2 km SZ obce (SSV od Mělníka);*S Štech.
nejbližší obec: Strážnice, okres Mělník
souřadnice: 50°25'7.00''N, 14°30'5.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Milan Štech
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9563346

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 709. Vysoká, pole a meze 0,5 km S severního okraje osady Bosyně;*S Hrouda.
nejbližší obec: Vysoká, okres Mělník
souřadnice: 50°25'5.00''N, 14°32'49.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9565023

5553d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 615. Romanov, jižní okraj lesa asi 750 m ZJZ od obce;*S Štech.
nejbližší obec: Romanov, okres Mělník
souřadnice: 50°26'45.00''N, 14°37'37.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Milan Štech
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562786

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 617. Romanov, pole asi 0,5 km Z od obce;*S Štech.
nejbližší obec: Romanov, okres Mělník
souřadnice: 50°26'53.00''N, 14°37'15.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Milan Štech
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



67

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 6./1/ Kanina: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh velmi vzácní
nejbližší obec: Kanina, okres Mělník
souřadnice: 50°25'25.00''N, 14°36'54.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9589573

5554a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 704. Hlínoviště: okolí osady Valdštejnsko a lesy při modře znač.tur.stezce z Valdštejnska k osadě U Maršů
nejbližší obec: Hlínoviště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'29.00''N, 14°44'47.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9452077

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Nosálov (Mělník, NE of Mšeno),  SE margin of the village,
souřadnice: 50°28'17.00''N, 14°40'27.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1971-06-27
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1584110

5554b

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2015-10-23: !;
lokalita: distr. Mladá Boleslav, údolí říčky Bělé, při cestě na levém břehu v Bělé p. Bezdězem, V továrny Auto-Škoda
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'43.24''N, 14°49'31.36''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1980-06-18
nálezce: V. Petříček; J. Kolbek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 19423;
ID: 10125407

5555a

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Čistá u Bělé p. Bezdězem
nejbližší obec: Čistá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'16.52''N, 14°50'50.76''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1940
nálezce: J. Kabeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



68

5555b

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2015-10-23: !;
lokalita: distr. Ml. Boleslav: vrch Baba u Kosmonos, J svah pod lesem, víceletý úhor, sklon 10-20°, slín
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'3.55''N, 14°57'19.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1986-08-24
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 27938;
ID: 10125389

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia. Bakov n. Jiz.: Podhradí
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou-Podhradí, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'10.18''N, 14°55'11.55''E, ± 800m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1992
nálezce: Renata Köhlerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303909

původní jméno: orig.: Veronica bisantina; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Bakov n/J.: N. Ves, rumiště (písek)
nejbližší obec: Nová Ves u Bakova, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'29.66''N, 14°55'26.96''E, ± 400m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1948-07-10
nálezce: V. Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303627

5555c

původní jméno: P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia: distr. Mladá Boleslav: fruitcosis apud rivulum in pago Debř apud stolionem viae ferae
Kosmonosy
nejbližší obec: Mladá Boleslav-Debř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'45.18''N, 14°53'20.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1942-08-23
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303796

5555d

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Bohemia centr., distr. Ml. Boleslav. V polích JV od Zalužan u Ml. Boleslavi
nejbližší obec: Kosmonosy-Zalužany, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'10.18''N, 14°57'2.49''E, ± 400m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1968-04-28
nálezce: V. Petříček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



69

5556c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Březno, 200 m J od kostela, za novostavbami
souřadnice: 50°24'13.00''N, 15°0'17.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2006-09-03
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1358348

5556d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Řitonice, hřbitov
souřadnice: 50°24'34.22''N, 15°6'1.17''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2014-04-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12253364

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Dolní Bousov, u trati
souřadnice: 50°26'22.27''N, 15°8'6.49''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2007-04-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12240021

5557a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Šalanda (u Sobotky), pole u vedlejší silnice, která je rovnoběžná se silnicí č. 16
souřadnice: 50°27'33.00''N, 15°12'53.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 369 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2006-09-03
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1358327

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Sobotka, při silnici JZ
souřadnice: 50°27'51.20''N, 15°11'39.20''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2004-05-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12237710

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Sobotka, JZ okraj města
souřadnice: 50°27'55.17''N, 15°10'3.49''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1985-10-31
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11951208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



70

5557b

původní jméno: orig.: Veronica persica; L. Hrouda 2005-04: !; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Březka 2 km J od Libuně, okraj pole (olejka) S Březky cca 0,8 km JJZ od nádraží Libuň a cca 0,4 km od Březky V od silnice
nejbližší obec: Březka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'0.00''N, 15°18'3.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2000-05-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Ducháček no 1034; PR 777659, PR 777660; revize všech duplikátů ?; J. Danihelka: revize pouze v PR
ID: 10182511

5557c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Markvartice, u hřbitova
souřadnice: 50°25'42.75''N, 15°11'23.03''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2014-04-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12240909

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Markvartice, u hřbitova
souřadnice: 50°25'42.75''N, 15°11'23.03''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2014-04-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12240930

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Zelenecká Lhota, v obci
souřadnice: 50°24'4.11''N, 15°10'45.99''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12207551

5557d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Podhradí u Jičína, kóta Veliš
nejbližší obec: Podhradí u Jičína, okres Jičín
souřadnice: 50°25'0.74''N, 15°18'52.07''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1990-05-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6865250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



71

5558a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bradlecká Lhota SSV od Jičína, Kyjský hřbet Z od obce, pole pod jižním okrajem lesa a stráňkou pod lesem, 0,6-1,0 km ZJZ od
odbočky na Kyje v obci
nejbližší obec: Bradlecká Lhota, okres Semily
souřadnice: 50°29'21.20''N, 15°23'3.50''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-05-22
nálezce: V. Samková; M. Šťastný; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182547

5558b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Syřenov Z od Nové Paky, samota Klepanda, pole na SSV okraji samoty
nejbližší obec: Syřenov, okres Semily
souřadnice: 50°29'47.30''N, 15°25'18.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-06-28
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182607

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Syřenov Z od Nové Paky, intravilán, J část obce
nejbližší obec: Syřenov, okres Semily
souřadnice: 50°29'49.70''N, 15°25'34.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-06-28
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182606

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Syřenov Z od Nové Paky, pole k lesu J obce
nejbližší obec: Syřenov, okres Semily
souřadnice: 50°29'39.60''N, 15°25'40.70''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-06-28
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182605

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Zboží Z od Nové Paky, intravilán v okolí domků podél cesty na ZSZ, navážka cca 280 m ZSZ(/Z) od křižovatky ve Zboží
nejbližší obec: Úbislavice, okres Jičín
souřadnice: 50°29'5.00''N, 15°26'57.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-10-27
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



72

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Brdo Z od Nové Paky, pole u polní cesty mezi obcí a hřbitovem JV od Brda
nejbližší obec: Brdo, okres Jičín
souřadnice: 50°29'31.00''N, 15°28'14.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-10-27
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182630

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Brdo Z od Nové Paky, polní cesta směrem na Novou Paku cca 1,1-1,3 km VJV od křižovatky v Brdu, okraj pole
nejbližší obec: Brdo, okres Jičín
souřadnice: 50°29'25.00''N, 15°29'2.00''E
nadmořská výška: 512 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-10-27
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182629

5558c

původní jméno: orig.: Veronica buxbaumii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Sbírána kdesi u Jičína od p. Rodra
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'12.74''N, 15°21'5.17''E, ± 800m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1880
nálezce:  Rodr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb J. Velenovský;
ID: 13303858

5558d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Konecchlumí (Jičínsko), intravilán v okolí hlavní silnice Úlibice - Ostroměř v J části obce
nejbližší obec: Konecchlumí, okres Jičín
souřadnice: 50°24'4.00''N, 15°28'52.40''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-03-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182619

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kamenice SSZ od Konecchlumí, okraj pole na V okraji lesa Holub, cca 850 m Z/ZJZ od odbočení na Kamenici z hlavní silnice
nejbližší obec: Kamenice, okres Jičín
souřadnice: 50°24'33.20''N, 15°27'27.90''E
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-07-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



73

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Lužany cca 9 km V od Jičína, navážka u sadu S obce, cca 680 m SSV od křižovatky v S části obce (silnice na L. Bělohrad)
nejbližší obec: Lužany, okres Jičín
souřadnice: 50°26'33.00''N, 15°29'15.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-05-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182678

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Lužany cca 9 km V od Jičína, severní část obce, zahrádky cca 150 m SSV od křižovatky (silnice na Lázně Bělohrad)
nejbližší obec: Lužany, okres Jičín
souřadnice: 50°26'17.00''N, 15°29'2.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-06-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182666

5559a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Nová Paka, město, ulice Harantova cca 600-700 m S(/SSZ) od železničního nádraží Nová Paka
nejbližší obec: Nová Paka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'32.00''N, 15°31'18.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-10-27
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182628

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Nová Paka, Z část města, ulice J. Nerudy cca 500-600 m JJV od železniční zastávky Nová Paka
nejbližší obec: Nová Paka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'23.00''N, 15°30'54.00''E
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-10-27
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182598

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bělá u Pecky, okraj pole na SZ okraji obce
nejbližší obec: Bělá u Pecky, okres Jičín
souřadnice: 50°28'28.00''N, 15°34'43.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-06-12
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



74

5559b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bělá u Pecky, intravilán
nejbližší obec: Bělá u Pecky, okres Jičín
souřadnice: 50°28'24.50''N, 15°34'54.40''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2009-07-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182552

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Pecka 6 km V od Nové Paky, SV část města, zahrádky ve svahu cca 750 m VSV/SV od hradu
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'57.10''N, 15°36'49.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2009-07-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182551

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Staňkov VSV od Pecky, Červený vrch, okraj pole u cesty 700-850 m VSV od středu Staňkova
nejbližší obec: Staňkov, okres Jičín
souřadnice: 50°29'12.60''N, 15°38'33.80''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-05-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182611

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vidonice asi 9 km V od Nové Paky, okraj pole na mírném SSV svahu 800-900 m S od kostela ve Vidonicích
nejbližší obec: Vidonice, okres Jičín
souřadnice: 50°29'5.90''N, 15°39'0.80''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-05-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182610

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Pecka 6 km V od Nové Paky, S část městečka, hřbitov cca 570 m SSV od hradu
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'1.20''N, 15°36'26.60''E
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-06-22
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182609

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



75

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vidonice asi 9 km V od Nové Paky, bramoborové pole na temeni kopce 800 m S od kostela ve Vidonicích
nejbližší obec: Vidonice, okres Jičín
souřadnice: 50°29'6.10''N, 15°38'54.60''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-07-20
nálezce: V. Samková; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182591

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Pecka 6 km V od Nové Paky, Z část městečka, okraj políčka v nivě Javorky cca 400 m S(/SSZ) od hradu
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'57.00''N, 15°36'12.00''E
nadmořská výška: 376 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-10-26
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182633

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Pecka 6 km V od Nové Paky, městečko, okolí kostela sv. Bartoloměje, cca 380 m SV od hradu
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'54.00''N, 15°36'29.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-10-26
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182632

5559c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Šárovcova Lhota u Lázní Bělohrad, mokřina v poli mezi Lukaveckým potokem a Javorkou V od obce
nejbližší obec: Šárovcova Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°24'23.20''N, 15°34'31.50''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010-08-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182541

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Šárovcova Lhota u Lázní Bělohrad, okraj pole u cesty podél V okraje remízku, 0,8-1,0 km SSV od železniční zastávky
Šárovcova Lhota
nejbližší obec: Šárovcova Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°24'48.90''N, 15°34'12.90''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2009-05-08
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



76

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Horní Nová Ves S od Lázní Bělohrad, intravilán, střední část Horní Nové Vsi cca 350-600 m VJV-JV od železniční zastávky
Horní Nová Ves
nejbližší obec: Horní Nová Ves, okres Jičín
souřadnice: 50°26'54.00''N, 15°34'43.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-10-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182624

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Lázně Bělohrad, železniční nádraží
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'37.00''N, 15°34'35.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-05-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182677

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hamry 2,4 km J od Lázní Bělohrad, okraj pole SZ od Bertoldky u silnice na Šárovcovu Lhotu
nejbližší obec: Šárovcova Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°24'15.00''N, 15°34'47.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-05-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182676

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Šárovcova Lhota u Lázní Bělohrad, okraj pole mezi Javorkou a silnicí na Hamry u polní cesty, cca 810 m V/VJV od želzniční
zastávky Šárovcova Lhota
nejbližší obec: Šárovcova Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°24'23.00''N, 15°34'18.00''E
nadmořská výška: 283 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-05-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182675

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Lázně Bělohrad, pole JV od Slívkova háje cca 510 m JZ/ZJZ od železničního nádraží L. Bělohrad
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'22.50''N, 15°34'19.30''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-05-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Ducháček no 3481; PR 669857;
ID: 10182517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



77

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hřídelec 4,5 km JJV od Nové Paky, okraj pole u silnice na Choteč cca 300 m ZJZ od kostelíka v Hřídelci
nejbližší obec: Hřídelec, okres Jičín
souřadnice: 50°26'47.00''N, 15°31'54.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-06-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182708

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Svatojanský Újezd Z od Lázní Bělohrad, okraj pole u J(/JJV) okraje lesa Okrouhlík cca 1,3 km S od kostela v Újezdě
nejbližší obec: Svatojanský Újezd, okres Jičín
souřadnice: 50°26'18.00''N, 15°32'32.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-06-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182707

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Lány 2,5 km SZ od Lázní Bělohrad, okraj pole při cestě +/- 0,5 km JJZ od Lán
nejbližší obec: Lány, okres Jičín
souřadnice: 50°26'23.00''N, 15°33'11.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-06-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182706

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hřídelec 4,5 km JJV od Nové Paky, silnice na Lány, okraj pole cca 550 m od kostelíka v Hřídelci
nejbližší obec: Hřídelec, okres Jičín
souřadnice: 50°26'44.00''N, 15°32'35.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-07-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182705

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Lány 2,5 km SZ od Lázní Bělohrad, silnice na Hřídelec, pole cca 550 m ZSZ(–Z) od mostu přes Heřmanku v obci (silnice
Valdov – Bělohrad)
nejbližší obec: Lány, okres Jičín
souřadnice: 50°26'42.00''N, 15°33'1.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-07-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



78

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Lány 2,5 km SZ od Lázní Bělohrad, silnice na Bělohrad, ruderální plocha V od mostu přes Heřmanku (most cca 1 km JJV od
vsi) mezi polem a silnicí
nejbližší obec: Lány, okres Jičín
souřadnice: 50°26'17.00''N, 15°33'56.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-07-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182703

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Svatojanský Újezd Z od Lázní Bělohrad, pole cca 1,2 km S(/SSV) od kostela v Újezdě
nejbližší obec: Svatojanský Újezd, okres Jičín
souřadnice: 50°26'15.00''N, 15°32'35.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-08-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182697

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Svatojanský Újezd Z od Lázní Bělohrad, intravilán
nejbližší obec: Svatojanský Újezd, okres Jičín
souřadnice: 50°25'35.00''N, 15°32'28.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-07-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182732

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Lázně Bělohrad, rumiště u garáží podél trati cca 460 m SSZ/S od železničního nádraží
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'50.00''N, 15°34'30.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-09-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182753

původní jméno: Veronica persica; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Lázně Bělohrad, železniční nádraží
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'37.00''N, 15°34'36.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2017-05-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Ducháček no 13137; PR 895287;
ID: 13332029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



79

5559d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Černín 4,5 km SSZ od Hořic, pole u Lukaveckého potoka cca 400 m Z/ZSZ od Černína
nejbližší obec: Černín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'13.60''N, 15°35'43.60''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010-08-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182542

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Červená Třemešná 4 km S od Hořic, intravilán, hřbitov u kostelíka
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°24'8.70''N, 15°38'23.90''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010-08-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182540

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Miletín 6 km SV od Hořic, osada Miletínek, cesta na Vlkanov, okraj pole mezi silnicí na Vidoň a potokem od lesa, cca 2,1-2,3
km ZSZ od kostela v Miletíně
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'45.90''N, 15°39'3.70''E
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-05-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182612

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Lukavec u Hořic, okraj pole u S části obce, cca 200 m SZ od křižovatky v obci (odbočka na Dobeš)
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'4.60''N, 15°36'45.30''E
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-07-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182590

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Lukavec u Hořic, les Zákop S od obce, okraj pole u Z okraje lesa cca 1,1-1,3 km (SZ-)SSZ od křižovatky v obci (odbočka na
Dobeš)
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'30.10''N, 15°36'18.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-07-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



80

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Brtev VSV od Lázní Bělohrad, pole u silnice na Bělohrad poblíž zahrádkářské osady JZ od Brtve
nejbližší obec: Brtev, okres Jičín
souřadnice: 50°25'55.00''N, 15°35'44.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-06-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182659

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Lázně Bělohrad, pole VSV od Bělohradské bažantnice ke kopečku Homolka, 1,4 km V od kostela v Bělohradě
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'30.00''N, 15°36'10.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-05-31
nálezce: V. Samková; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Ducháček no 3482; PR 669858;
ID: 10182518

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Dolní Nová Ves, hlavní silnice na Hořice v obci, cca 740 m VJV od železničního nádraží Lázně Bělohrad
nejbližší obec: Dolní Nová Ves, okres Jičín
souřadnice: 50°25'22.00''N, 15°35'10.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-07-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182702

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Dolní Nová Ves, silnice na Hořice, okraj pole cca 1,3 km JJV od železničního nádraží Lázně Bělohrad
nejbližší obec: Dolní Nová Ves, okres Jičín
souřadnice: 50°24'56.00''N, 15°35'3.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-07-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182701

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Lukavec u Hořic, silnice na Černín, okraj pole 400 m Z(/ZSZ) od křižovatky (odbočka na Dobeš)
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'4.00''N, 15°36'31.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-07-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



81

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vidoň 4,5 km V od Lázní Bělohrad, hnojiště u okraje pole J obce vlevo od silnice na Červenou Třemešnou
nejbližší obec: Vidoň, okres Jičín
souřadnice: 50°25'13.00''N, 15°38'52.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-11-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182747

5560a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Horní Debrné SZ od Dvora Králové, okolí silnice v obci
nejbližší obec: Horní Debrné, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'48.30''N, 15°44'22.60''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-21
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182568

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Horní Debrné SZ od Dvora Králové, pravý břeh Labe pod splavem, cca 230 m SSV od silničního mostu
nejbližší obec: Horní Debrné, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'52.00''N, 15°44'27.90''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-21
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182567

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Mostek SZ od Dvora Králové, železniční nádraží, zahrádka u J konce nádraží
nejbližší obec: Mostek, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'23.50''N, 15°41'36.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2007-06-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182608

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Zvičina ZSZ od Dvora Králové, intravilán obce Zvičina
nejbližší obec: Zvičina, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'22.00''N, 15°41'12.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2006-06-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



82

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Zvičina ZSZ od Dvora Králové, vrchol kopce Zvičina, okraj pole u Raisovy chaty
nejbližší obec: Zvičina, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'16.00''N, 15°41'38.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2006-06-13
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Ducháček no 4916; PR 701532;
ID: 10182522

5560b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kocléřov S od Dvora Králové, intravilán v S části obce, okolí křižovatky v S části obce
nejbližší obec: Kocléřov, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'36.50''N, 15°47'57.50''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-21
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182570

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Starobucké Debrné SZ od Dvora Králové, intravilán, políčko u křižovatky cca 100 m VSV od kapličky v obci
nejbližší obec: Starobucké Debrné, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'39.70''N, 15°45'7.30''E
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-21
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182569

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Záboří VJV od Kocléřova, intravilán, zahrádka Čípových u cesty cca 80 m Z od kapličky v obci
nejbližší obec: Záboří, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'51.20''N, 15°49'41.50''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2007-07-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182603

5560c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bílá Třemešná ZSZ od Dvora Králové, les JZ od Třemešné v okolí silnice na Dehtov, lesní cesta u jejího začátku u silnice, cca
1,4 km JJZ/J od železniční stanice Bílá Třemešná
nejbližší obec: Bílá Třemešná, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'24.00''N, 15°43'38.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2006-06-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



83

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Miletín 6 km SV od Hořic, hřbitov na V okraji města
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'14.00''N, 15°41'15.00''E
nadmořská výška: 333 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-07-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182652

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bílá Třemešná ZSZ od Dvora Králové, intravilán
nejbližší obec: Bílá Třemešná, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'44.00''N, 15°44'25.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-09-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182647

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Miletín 6 km SV od Hořic, náměstí
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'14.00''N, 15°40'58.00''E
nadmořská výška: 336 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-04-16
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182688

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Miletín 6 km SV od Hořic, silnice na Vidoň, ruderální plocha na okraji města
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'23.00''N, 15°40'33.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-04-16
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182687

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Miletín 6 km SV od Hořic, okolí cesty k hájovně, cca 1,0 km Z od kostela v Miletíně
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'15.00''N, 15°39'57.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-04-16
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



84

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Miletín 6 km SV od Hořic, intravilán v JV části směrem k Bystřici
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'5.00''N, 15°41'2.00''E
nadmořská výška: 322 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-05-11
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182673

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Miletín 6 km SV od Hořic, pole pod lesem cca 1,3 km S(/SSV) od kostela v Miletíně
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'55.00''N, 15°41'0.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-10-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182750

5560d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Dvůr Králové nad Labem, město, ulice V Lukách, Hartský potok JJV od autobusového nádraží u mostu cesty
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'41.00''N, 15°49'3.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2006-07-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182655

původní jméno: orig.: Veronica didyma; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Dvůr Králové n. L. pole nad údolíčkem
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'4.78''N, 15°49'14.26''E, ± 900m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1933-04-05
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 477846;
ID: 13303509

5561a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kocbeře SV od Dvora Králové, navážka zeminy podél chodníku u silnice na Nové Kocbeře
nejbližší obec: Kocbeře, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'32.30''N, 15°51'36.90''E
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2014-10-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



85

5561b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kyje, v obci
souřadnice: 50°29'23.46''N, 15°55'28.42''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2006-10-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12247563

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hajnice, při silnici na V okraji obce
souřadnice: 50°29'20.78''N, 15°55'5.22''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2003-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12253385

5561c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Choustníkovo Hradiště V od Dvora Králové, intravilán v okolí hlavní silnice v jižní části obce
nejbližší obec: Choustníkovo Hradiště, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'23.90''N, 15°52'43.10''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2014-10-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182528

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kuks SSZ od Jaroměře, intravilán, severní část obce
nejbližší obec: Kuks, okres Trutnov
souřadnice: 50°24'7.40''N, 15°53'21.80''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2009-08-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182550

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Ferdinandov 5,4 km VSV od Dvora Králové, dno pískovcového lomu na ZSZ okraji obce
nejbližší obec: Ferdinandov, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'27.00''N, 15°53'5.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2007-05-25
nálezce: V. Samková; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



86

původní jméno: P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia bor.-or.: Dvůr Králové nad Labem-Žireč: v okraji obilného pole nad hranou opukové stráně u
Žirečského mlýna v kotlině Labe sev. městyse Žireč
nejbližší obec: Žireč, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'8.02''N, 15°51'5.97''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1983-07-09
nálezce: J. Hadinec;  al.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flor. kurs ČSBS;
ID: 13303889

5561d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vlčkovice v Podkrkonoší S od Jaroměře, zahrádka ve V části obce
nejbližší obec: Vlčkovice v Podkrkonoší, okres Trutnov
souřadnice: 50°24'33.00''N, 15°56'0.00''E
nadmořská výška: 296 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2004-08-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182696

5562a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Okr. Trutnov: Havlovice: pole u silničky 250 m VJV od mostu přes Úpu ve střední části obce
nejbližší obec: Havlovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'7.90''N, 16°2'1.30''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2015-06-04
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960097

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Libňatov, v obci
souřadnice: 50°28'55.78''N, 16°0'4.75''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2006-10-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12250343

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Havlovice, v obci
souřadnice: 50°29'14.60''N, 16°1'45.40''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2004-05-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12254996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



87

5562b

lokalita: Červený Kostelec, plevel na zahrádce
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°28'31.67''N, 16°5'23.62''E, ± 2000m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1991-09
nálezce: Tomáš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 65544; rev. Hájek Aleš
ID: 9968717

lokalita: Červený Kostelec, v zahradě, jako plevel
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°28'31.67''N, 16°5'23.62''E, ± 2000m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1984-06-14
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 65345; čp. 288, rev. Faltys Vladimír
ID: 9968719

5562c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Zlíč: v. okraj makového pole asi 360 m SZ až 1 km SSZ od křižovatky silnic na v. okraji obce
nejbližší obec: Zlíč, okres Náchod
souřadnice: 50°25'8.51''N, 16°4'20.17''E, ± 400m
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2016-07-20
nálezce: Jan Košnar; Nikol Felzmannová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196632

původní jméno: Veronica persica
lokalita: PR Dubno
nejbližší obec: Kleny, okres Náchod
souřadnice: 50°24'17.01''N, 16°4'11.02''E, ± 875m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1976
nálezce: Zuzana Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. SPR Dubno - Botanicý IP (1969-1975). 1976.
projekt: NDOP
ID: 6746289

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Miskolezy, při silnici u cihelny
souřadnice: 50°24'2.98''N, 15°59'59.82''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-07-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12291341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



88

5562d

původní jméno: orig.: Veronica hederifolia; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Východní Čechy: okr. Náchod, obec Studnice, ovocný sad poblíž bažinné olšiny
nejbližší obec: Studnice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'21.01''N, 16°5'55.36''E, ± 800m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2009-04-11
nálezce: Jitka Ullwerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303433

5563a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Velké Poříčí, břehy Metuje mezi mostemu u školy a u křižovatky na Žďárky
souřadnice: 50°27'25.62''N, 16°11'34.19''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2005-05-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12247379

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Velké Poříčí, louky a křoviny V žel.trati k Malému Poříčí
souřadnice: 50°27'1.53''N, 16°11'34.80''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2005-05-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12253381

5563b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Nízká Srbská, meze a odbočka cesty SZ obce
souřadnice: 50°29'57.64''N, 16°15'17.31''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003-09-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12253346

5563c

původní jméno: orig.: Veronica chamaedrys; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Náchod, Pavlišov: suché, slunné stanoviště, na louce, nedaleko autobusové zastávky na Pavlišov
nejbližší obec: Pavlišov, okres Náchod
souřadnice: 50°26'54.91''N, 16°10'5.42''E, ± 600m
nadmořská výška: 499 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2008-05-17
nálezce: Jana Šulcová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 727431; admixta Veronica arvensis;
ID: 13303428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



89

5568c

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Slezská nížina. Hráz Červenky u Javorníka
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°24'11.04''N, 17°0'47.26''E, ± 1100m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1967-05-21
nálezce: H. Janáčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303672

5640d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Počátky (Sokolov, SWW of Kraslice), 0,2 km E, on the left side of the road to Kraslice
souřadnice: 50°18'51.00''N, 12°25'36.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1978-08-24
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586928

5642c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 77. Nejdek: obec Lesík [5642c]: skládka tuhého komunálního odpadu proti odbočce k Poušti, 605 m n. m. (A. Pyšek)
souřadnice: 50°18'51.00''N, 12°41'25.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9622301

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 76. Nejdek: obec Bernov [5642c]: u silničky asi 300 m SV od přehrady Lesík, 605 m n. m. (M. Štech)
souřadnice: 50°18'56.00''N, 12°42'12.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Milan Štech
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621012

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 63. Nejdek [5642c]: Poštovní ulice, 560-570 m n. m. (A. Pyšek)
souřadnice: 50°19'25.00''N, 12°43'47.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621833

5643d

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2015-03-22: !;
lokalita: Horní horizontál skládky Popov v Jáchymově (okres Karlovy Vary)
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'45.86''N, 12°55'4.91''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1995-08-24
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 21707;
ID: 9955273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



90

5644b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Okounov (Chomutov, SW of Klášterec nad Ohří), 0,5 km SSE
souřadnice: 50°21'23.00''N, 13°6'26.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1972-05-31
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1579307

5644c

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Flora bohemica. Vojkovice, okr. K. Vary: Pole ležící úhorem v sedle nad cihelnou dosti hojně
nejbližší obec: Vojkovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'11.66''N, 13°1'2.02''E, ± 1000m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1956-05-22
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 476295;
ID: 13303534

5644d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vojenský újezd Hradiště: okraj štěrkovité cesty 0,6 km VJV od kopce Havran
nejbližší obec: Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'7.02''N, 13°9'12.69''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2017-08-08
nálezce: P. Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13372621

5645a

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2015-03-22: !;
lokalita: Kláštěrec nad Ohří: část Miřetice u Klášterce n. O.: lada na V okraji města
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'19.32''N, 13°12'11.05''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2000-05-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 30718;
ID: 9955269

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2015-03-22: !;
lokalita: SZ Čechy: Mikulovice (zaniklá obec, okr. Chomutov): lem pole na V okraji býv. obce
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'22.17''N, 13°14'5.07''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-10-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 39287;
ID: 9955264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



91

5645b

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2015-03-22: !;
lokalita: Okraj úhoru pod "Modřínovým vrchem" 100 m SV od Úhošťan
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'25.30''N, 13°15'36.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1996-07-21
nálezce: R. Fišer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 24053;
ID: 9955271

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2015-03-22: !;
lokalita: Kadaň - okraj louky JV od autoservisu
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'17.61''N, 13°16'34.70''E, ± 2000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1995-06-28
nálezce: L. Gruberová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 39286; herb. Lenka Gruberová;
ID: 9955265

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Kadaň: rumiště u nového sídliště
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'5.30''N, 13°16'1.91''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07-05
nálezce: V. Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 172213;
ID: 13303928

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-11-27: !;
lokalita: Flora bohemica. Kadaň, rumiště ve středu obce Úhošťany
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'18.00''N, 13°15'35.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2005-06-06
nálezce:  Zapletalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330933

5645d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 5. Vintířov: u prvních domků na JZ a Z okraji obce,
nejbližší obec: Vintířov, okres Sokolov
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8742336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



92

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 15. Vintířov: Vintířovský potok a úhor na jeho břehu 1 km ZSZ obce
nejbližší obec: Vintířov, okres Sokolov
nadmořská výška: 340-350 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8742770

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 12. Miřetice: lem kukuričných polí a úhor na S úpatí Vintířovského vrchu
nejbližší obec: Miřetice, okres Benešov
nadmořská výška: 340-350 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8742664

5646a

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2015-03-22: !;
lokalita: SZ Čechy: Tušimice (okr. Chomutov): pole na SZ úpatí Čachovického vrchu (k. 312,9)
nejbližší obec: Tušimice, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'7.70''N, 13°22'3.31''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2000-05-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 30719;
ID: 9955268

5646b

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2015-03-22: !;
lokalita: SZ Čechy: Holetice (u Hrušovan, okr. Chomutov): lada u mostu přes Hutnou
nejbližší obec: Holetice, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'18.46''N, 13°27'24.02''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 39289;
ID: 9955262

5646c

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2015-03-22: !;
lokalita: SZ Čechy: Poláky (okr. Chomutov): obnažené břehy VN Nechranice 0,35 km SV-SSV od obce
nejbližší obec: Poláky, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'32.20''N, 13°21'25.32''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2011-08-11
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 51536;
ID: 9955258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



93

5646d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Žabokliky (Louny, W of Žatec), 1,5 km NW of the railway station Žabokliky
souřadnice: 50°20'19.00''N, 13°26'56.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1970-04-23
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1577938

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Nové Sedlo (Louny, NWW of Žatec),  1 km  W
souřadnice: 50°20'26.00''N, 13°27'40.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1970-04-23
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1580960

5647a

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2015-03-22: !;
lokalita: Okr. Chomutov. Vysočany: rumiště na návsi před kostelem. Hojně
nejbližší obec: Hrušovany, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'26.75''N, 13°31'40.10''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1972-09-09
nálezce: M. Hostička
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 002291; Materiál k floristickému průzkumu území deponie ETU II. u Vysočan;
ID: 9955278

5647b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 17. 5647b, Bítozeves: trasa bývalé žel. vlečky J od silnice Chomutov ? Postoloprty, cca 1,2 km JZ - 1,5 km JJV od obce 7. 8.
2005, Č. Ondráček
nejbližší obec: Bítozeves, okres Louny
souřadnice: 50°22'1.00''N, 13°38'2.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-08-07
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170073

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Selibice (Louny, EEN of Žatec),  1 km NNE of the village
souřadnice: 50°22'28.00''N, 13°37'5.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1978-07-18
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1573994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



94

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Chomutovka Truzenice-Seménkovice
nejbližší obec: Tatinná, okres Louny
souřadnice: 50°22'52.72''N, 13°37'21.46''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005
nálezce: Čestmír Ondráček; Vít Tejrovský
pramen: ing. Čestmír Ondráček; Vít Tejrovský. Přírodovědný průzkum (cévnaté rostlina, obratlovci) údolí Chomutovky v úseku
Truzenice-Seménkovice. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7274635

5647c

původní jméno: orig.: Veronica chamaedrys; J. Danihelka 2015: Veronica persica;
lokalita: Žatec: 1,6 km Z od středu města (náměstí), louka na levém břehu Ohře u zahrádkové osady Spálený Mlýn
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°19'51.41''N, 13°31'12.89''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1981-05-03
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 18394; Veronica chamaedrys agg. admixta;
ID: 9955274

5647d

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: W Bohemia, Selibice (EEN of Žatec), SW vicinity of the village, in a stand of broadbean
nejbližší obec: Selibice, okres Louny
souřadnice: 50°20'31.80''N, 13°36'47.46''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1978-07-18
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330793

5648a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 21. 5648a, Rvenice: intravilán obce, 200 m n. m., 3. 7. 2007, Č. Ondráček & T. Vymyslický
nejbližší obec: Rvenice, okres Louny
souřadnice: 50°22'20.00''N, 13°40'45.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: T. Vymyslický; Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170288

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 20. 5648a, Rvenice: xerothermní stráně nad levým břehem Chomutovky mezi Rvenicemi a Seménkovicemi, 220 m n. m., 3.
7. 2007, Č. Ondráček & T. Vymyslický
nejbližší obec: Rvenice, okres Louny
souřadnice: 50°22'20.00''N, 13°40'25.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: T. Vymyslický; Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



95

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 25. 5648a, Postoloprty: pole se slunečnicí u štěrkovny asi 1 km SSZ od nádraží v obci, 220 m n. m., 3. 7. 2007, Č. Ondráček &
T. Vymyslický
nejbližší obec: Postoloprty, okres Louny
souřadnice: 50°21'59.00''N, 13°41'17.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: Č. Ondráček; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170402

5648b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 495. 5648b, Nečichy: ruderály a polní plevele při cestě na severním okraji Dobroměřického rybníka, cca 1,5 km ZSZ od obce,
3. 7. 2007, J. Lepš
nejbližší obec: Nečichy, okres Louny
souřadnice: 50°23'36.00''N, 13°47'45.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: J. Lepš
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8181515

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 492. 5648b, Nečichy: okraj pole při SV úpatí Červeného vrchu 1,8 km S od žel. stanice Dobroměřice, 3. 7. 2007, M. Ducháček
& O. Šída
nejbližší obec: Nečichy, okres Louny
souřadnice: 50°23'6.00''N, 13°47'48.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: O. Šída; M. Ducháček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8181441

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 483. 5648b, Dobroměřice: okraj pole u silnice za přejezdem na S okraji obce, 3. 7. 2007, M. Ducháček & O. Šída
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°22'32.00''N, 13°47'17.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: M. Ducháček; O. Šída
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8181254

5648c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: PP Údolí Hasiny u Lipence
nejbližší obec: Lipenec, okres Louny
souřadnice: 50°19'12.19''N, 13°41'45.11''E, ± 736m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří et al. Přírodovědný průzkum Údolí Hasiny u Lipence. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6692499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



96

5648d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 95. 5648d, Zeměchy: pole (řepka, kukuřice, ječmen), lemy cest a meze J od silnice Zeměchy - Cítoliby, 1 - 3 km VJV od
Zeměch, 1. 10. 2007, Č. Ondráček
nejbližší obec: Zeměchy, okres Louny
souřadnice: 50°19'30.00''N, 13°46'47.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-10-01
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8171976

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Líšťany (Louny S of Louny), 0,8 km SW on the left side of the road to Senkov
souřadnice: 50°18'17.00''N, 13°47'21.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1972-05-18
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1577608

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Cítoliby (Louny, S of Louny), SE margi of Cítoliby
souřadnice: 50°19'48.00''N, 13°48'57.00''E
nadmořská výška: 243 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1970-04-28
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1577836

5649a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Veltěže V od Loun, okraj pole u železničního přejezdu polní cesty cca 1,0 km VSV od kostelíka v obci
nejbližší obec: Veltěže, okres Louny
souřadnice: 50°21'26.10''N, 13°53'16.00''E
nadmořská výška: 203 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-08-28
nálezce: J. Chrtek jun.; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182587

5649b

původní jméno: K. Kubát: Veronica persica; P. Dřevojan 2015-03-22: !;
lokalita: Pole nad lesem Débeřského údolí u Krásné vyhlídky
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°21'22.90''N, 13°58'23.65''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1984-05-27
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 18332;
ID: 9955275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



97

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2015-10-23: !;
lokalita: dolní Poohří, pole pod Visálkem u Duban
nejbližší obec: Dubany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'57.54''N, 13°59'27.02''E, ± 400m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1980-04-07
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 18648;
ID: 10125408

5649c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 766. 5649c, Smolnice: v obci, 3. 7. 2007, K. Boublík
nejbližší obec: Smolnice, okres Louny
souřadnice: 50°18'31.00''N, 13°50'54.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-03
nálezce: K. Boublík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188162

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vrbno nad Lesy (Louny, EES of the town), 1,5 km S of the village
souřadnice: 50°18'25.00''N, 13°54'30.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1965-10-28
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1574266

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Donín (Louny, SE of the town), 0,3 km S of the old windmill ("Větrník"),
souřadnice: 50°18'42.00''N, 13°53'45.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1962-06-14
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1574197

5649d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Peruc: pole s jetelem inkarnátem SV od obce
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°20'45.60''N, 13°58'19.80''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2016-06-11
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13245558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



98

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Peruc (Louny), 2,5 km EEN of the village
souřadnice: 50°20'57.00''N, 13°59'44.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1964-06-08
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1581961

původní jméno: Veronica persica
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8567566

5650a

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2015-10-23: !;
lokalita: dolní Poohří, obilné pole pod Rohatcem u Duban
nejbližší obec: Dubany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'49.07''N, 14°0'3.95''E, ± 500m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1980-06-18
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 18619;
ID: 10125405

5650b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 58. Mšené lázně: Močidla, zarostlý rybník a jeho okolí
nejbližší obec: Mšené lázně, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'8.00''N, 14°8'5.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1992-05-31
nálezce:  Roubínková
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9431142

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Charvatce (Litoměřice, SW of Roudnice nad Labem), 0,5 km W of the village
souřadnice: 50°21'46.00''N, 14°8'19.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1971-04-26
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1577625

5650c

původní jméno: Veronica persica
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8568434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



99

5650d

původní jméno: Veronica persica
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8569143

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Šlapanice: a) břehy a přítoková část rybníka V od obce; b) v obci podél cest a na ruderálních stanovištích.
datum: 1974
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8569047

původní jméno: Veronica persica
lokalita: [severozápadní/střední Čechy:] Budenice: řepné pole na dně údolí Vranského potoka na JZ okr. obce, 215 m n. m.; 5650/d:
lok. 7.
nejbližší obec: Jarpice, okres Kladno
souřadnice: 50°19'8.99''N, 14°5'39.46''E, ± 250m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1975
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/9
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9928690

5651c

původní jméno: Veronica persica
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8569567

5651d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 10. Vepřek: JV exponovaná stráň mezi železniční tratí u Nových Ouholic a Vltavou J od obce
nejbližší obec: Vepřek, okres Mělník
souřadnice: 50°18'14.00''N, 14°19'12.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9541508

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 1. Nová Ves: stráň s remízky a sady SV od obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Mělník
souřadnice: 50°18'53.00''N, 14°18'47.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9540670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



100

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 2. Nová Ves: pole SV od obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Mělník
souřadnice: 50°19'3.00''N, 14°18'45.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9540746

5652a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Horní Beřkovice (Litoměřice, SE of Roudnice nad Labem),  0,2 km W of the margin  of village
souřadnice: 50°21'27.00''N, 14°20'8.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1969-05-22
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1580880

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kostomlaty okr. Litoměřice
nejbližší obec: Kostomlaty pod Řípem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'47.25''N, 14°21'42.45''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1999
nálezce: Milan Macháček
pramen: RNDr.Milan Macháček, Mgr. Jaromír Švarc. Biologické hodnocení pro lokalitu Dobývací prostor Kostomlaty pod Řípem I.
1999.
projekt: NDOP
ID: 7229244

5652b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 191. Brozánky, podél silnice SZ od vsi;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Brozánky, okres Mělník
souřadnice: 50°21'16.00''N, 14°27'22.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552162

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 113. Strážnice, Travnocestní důl, skalky a xerotermní svahy ca 2,5 km JZ obce Strážnice;*S Kirschner.
nejbližší obec: Strážnice, okres Mělník
souřadnice: 50°23'47.00''N, 14°29'28.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9550175

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Mělník: svahy od mostu přes Labe k zámku
datum: 1981-07-08
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8571422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



101

5652c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 20. Všestudy: pole Z od silnice Všestudy-Dušníky S a J od čedičové hrázky
nejbližší obec: Všestudy, okres Mělník
souřadnice: 50°18'12.00''N, 14°20'16.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9542088

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vojkovice, 1 km SSZ od obce, pole u chmelnice
souřadnice: 50°17'60.00''N, 14°22'4.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2005-09-20
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2836414

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Jeviněves (Mělník, W of Mělník), NW margin of the village
souřadnice: 50°20'41.00''N, 14°20'18.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1971-04-30
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1577724

5652d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 190. Brozánky, mezi obcí a lesem Bažantnice;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Brozánky, okres Mělník
souřadnice: 50°20'58.00''N, 14°27'15.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9551918

5653a

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; P. Dřevojan 2015-10-07: Veronica persica;
lokalita: Bohemia centr., distr. Mělník. Řepínský důl severových. od Mělnické Vrutice, okraj pole, úhor, opuka, půda písčitohlinitá
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°21'3.50''N, 14°33'32.65''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1971-09-09
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 11283;
ID: 13303407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



102

5653b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 438. Živonín, při silnici mezi obcemi Živonín a Řepín;*S Petříček.
nejbližší obec: Živonín, okres Mělník
souřadnice: 50°22'26.00''N, 14°37'57.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558891

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 439. Živonín, travnaté příkopy podél silnice SZ obce;*S Petříček.
nejbližší obec: Živonín, okres Mělník
souřadnice: 50°22'57.00''N, 14°37'56.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558937

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 407. Řepín, intravilán obce;*S Petříček.
nejbližší obec: Řepín, okres Mělník
souřadnice: 50°22'2.00''N, 14°38'3.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557946

5653c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kelské Vinice (Mělník, SE of Mělník),  NW part of the village,  left side of the road to Mělník
souřadnice: 50°19'29.00''N, 14°30'28.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1966-09-22
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1594728

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kelské Vinice (Mělník, SE of Mělník), NW margin of the village, left side of the road to Mělník
souřadnice: 50°19'29.00''N, 14°30'28.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1966-09-22
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1594840

5653d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Liblice (okr. Mělník): blízkosti Domu vědeckých pracovníků, slatinná louka ve zbytku lužního lesa a v lese pod zámkem a
kolem potoka protékajúcího lesem
nejbližší obec: Liblice okr. Mělník
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1978-06-09
pramen: Kolbek J., Krahulec F. & Hrouda L. (1979): Slatinná louka u Liblic - zachovalý zbytek polabských černav. - Zpr. Čs. Bot. Společ.
14: 143-148.
projekt: FLDOK
ID: 9179028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



103

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 195. Byšice, v obci podél silnice na Čečelice, asi 190 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Byšice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'28.00''N, 14°36'40.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552470

5654b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Chotětov (Mladá Boleslav, SW of town), 1,5 km N of the cross-roads on the N margin of the village
souřadnice: 50°21'15.00''N, 14°48'6.00''E
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1967-06-28
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1575695

5655a

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Písková Lhota J od Mladé Boleslavi, okraj pole V od dálnice, cca 440 m JV od Lhoty
nejbližší obec: Písková Lhota, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'41.00''N, 14°52'39.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2005-09-21
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Ducháček no 3485; PR 669861;
ID: 10182521

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Vinec - okr. Ml. Boleslav. Na poli roztroušeně
nejbližší obec: Vinec, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'51.67''N, 14°51'59.85''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1931-07-21
nálezce: Z. Zelinka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303762

původní jméno: orig.: Veronica byzantina; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Na poli v žitě, Řehnice, okr. Ml. Boleslav
nejbližší obec: Řehnice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'28.50''N, 14°51'3.09''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1930-05-01
nálezce: Z. Zelinka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



104

5655b

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2015-10-23: !;
lokalita: distr. Mladá Boleslav, údolí potoka V od Holých Vrch na Chlumu, exp. sev.
nejbližší obec: Holé Vrchy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'30.11''N, 14°58'57.05''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1968-04-28
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 15039;
ID: 10125401

původní jméno: orig.: Veronica sp.; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Flora cecoslavica regionis Ml. Boleslav. Do [nečit.] Boží Vody
nejbližší obec: Jemníky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'57.36''N, 14°56'20.04''E, ± 2000m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1918-08-05
nálezce: František Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303852

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Potůček k zastávce [nečit.] Dobrovice
nejbližší obec: Dobrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'20.95''N, 14°56'23.01''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1916-08-13
nálezce: František Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303855

5655c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.3.sním.4. ca 1,2km NNE of the village Brodce (nowadays the highway Praha-Mladá Boleslav built over this locality),
slope ca 7 stup. SW, /čtver.sít.map.5655/.
nejbližší obec: Brodce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'25.00''N, 14°52'15.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1967-06-30
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. & Mochnacký S. (1990): Consolido-Anthemidetum austriacae - a new segetal association. - Preslia 62: 103-130.
projekt: FLDOK
ID: 7964855

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Brodce: ca 1,2 km NNE of the village (nowadays the highway Praha -Mladá Boleslav built over this lo
souřadnice: 50°20'29.00''N, 14°52'23.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1967-06-30
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. et Mochnacký S. (1990): Consolido-Anthemidetum austriaceae - a new segetal association. - Preslia, Praha, 62:
103-130.
projekt: ČNFD
ID: 2773832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



105

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Brodce (Mladá Boleslav, NNE of Benátky nad Jizerou), 1,2 km NNE of vill. (nowadays the highway)
souřadnice: 50°20'37.00''N, 14°52'10.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1967-06-30
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1577035

5655d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Okr. Mladá Boleslav: Luštěnice: kolejiště železniční stanice při VJV okraji obce. 210 m n. m.
nejbližší obec: Luštěnice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'8.70''N, 14°56'45.30''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2015-05-30
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960065

5656b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Prodašice ZJZ od Libáně, les V od silnice na Dětenice, lesní cesta u okraje lesa 1,1 km VSV od křižovatky silnic na Tuchom,
Dětenice a Prodašice
nejbližší obec: Prodašice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'22.00''N, 15°8'21.00''E
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-07-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182698

5656c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Charvatce JJV od Mladé Boleslavi, sádky na SSV okraji obce
nejbližší obec: Charvatce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'29.50''N, 15°0'4.20''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-07-16
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182579

5656d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tuchom SZ od Rožďalovic, les SV obce, křižovatka lesních cest s plochou pro svoz dřeva 1,3 km SV od kostelíka v Tuchomi
nejbližší obec: Tuchom, okres Nymburk
souřadnice: 50°20'5.00''N, 15°9'13.00''E
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



106

5657a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Staré Hrady S od Libáně, sádky na JJV okraji obce cca 450 m JJV/JV od zámečku ve Starých Hradech
nejbližší obec: Staré Hrady, okres Jičín
souřadnice: 50°23'0.40''N, 15°13'4.90''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2008-05-16
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182582

5657b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bartoušov, 9 km JJZ od Jičína, sádky cca 300 m SSZ od železniční stanice Bartoušov; obnažená dna a travnaté stěny sádek
nejbližší obec: Bartoušov, okres Jičín
souřadnice: 50°21'47.95''N, 15°19'21.98''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2008-05-16
nálezce: Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945562

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bartoušov, hráz rybníka u žel.zast.
souřadnice: 50°21'14.25''N, 15°18'40.22''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2007-01-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12253291

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Dolany u Jičíněvsi, v obci
souřadnice: 50°22'37.86''N, 15°18'53.30''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2003-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12291326

5657c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Mlýnec 3,6 km JZ od Kopidlna, okraj kukuřičného pole JJZ od cesty podél JJZ břehu rybníka Zrcadlo cca 530 m od křižovatky v
Mlýnci
nejbližší obec: Mlýnec, okres Jičín
souřadnice: 50°18'23.00''N, 15°13'46.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08-12
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Ducháček no 1035;
ID: 10182512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



107

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bohemia orientalis. Kopidlno (distr. Jičín): velmi hojně na polním úhoru, přibližně 1963 m SZ od budovy kostela svatého
Jakuba Staršího v centru Kopidlna. S. m. 274 m; 50°20'25,60"N, 15°14'46,43"E
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'25.60''N, 15°14'46.43''E
nadmořská výška: 274 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-04-29
nálezce: J. Zámečník
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 648051; distr. phytogeogr. 13a Rožďalovická tabule; síťové mapování: 5657c;
ID: 13267414

5657d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Pševes, v obci
souřadnice: 50°20'54.23''N, 15°17'31.25''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2007-01-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12295461

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vršce, úvoz a okraj zahrádek V obce
souřadnice: 50°19'25.72''N, 15°19'27.95''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2005-09-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12208109

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vršce, v obci
souřadnice: 50°19'27.73''N, 15°19'22.61''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2005-09-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12253294

5658a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Butoves - Vitiněves, při trati
souřadnice: 50°23'20.66''N, 15°24'10.43''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-04-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12208166

5658b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



108

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kovač 9,5 km JV od Jičína, okraj pole u silnice na Butoves v okolí potoka z lesního rybníčku Strašidlo cca 1,2 km Z/ZJZ od
křižovatky v Kovači
nejbližší obec: Kovač, okres Jičín
souřadnice: 50°23'38.50''N, 15°27'19.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-03-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182583

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Třtěnice 10 km JV od Jičína, obec, S část
nejbližší obec: Třtěnice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'45.30''N, 15°28'16.30''E
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-03-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182623

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Třtěnice 10 km JV od Jičína, okraj obilného pole mezi obcí a malým lesním remízkem V obce
nejbližší obec: Třtěnice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'46.00''N, 15°28'32.00''E
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-06-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182744

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kabáty Z od Sobčic, okraj cibulného a obilného pole mezi osadou Kabáty a lesem Malé Kabáty Z osady Kabáty
nejbližší obec: Třtěnice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'30.00''N, 15°29'18.00''E
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-06-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182743

5658c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kozojedy, nádrž 0.5km V obce
souřadnice: 50°18'55.34''N, 15°22'40.99''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-09-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12295662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



109

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Žlunice, v obci
souřadnice: 50°18'8.49''N, 15°22'57.59''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12209014

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Žlunice, okolí statku na J okraji obce
souřadnice: 50°18'1.68''N, 15°23'3.85''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12218890

5658d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Staré Smrkovice S od Nového Bydžova, rybník Smrkovák (Smrkovec) u silnice na Vysoké Veselí, okraj pole Z od rybníka
nejbližší obec: Staré Smrkovice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'54.50''N, 15°28'2.10''E
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2011-07-10
nálezce: D. Číp; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182531

5659a

lokalita: Ostroměř - chodník v ulici Nádražní, proti železničnímu nádraží, chodník
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'12.00''N, 15°32'46.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-07-02
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 92163;
ID: 9968694

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Sobčice Z od Ostroměře, intravilán
nejbližší obec: Sobčice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'17.00''N, 15°30'56.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-03-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



110

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Ostroměř 6 km Z od Hořic, zahrádky u Javorky cca 450 m S-SSZ od železničního nádraží
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'23.30''N, 15°32'37.40''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-03-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182621

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Holovousy Z od Hořic, intravilán, Z část obce
nejbližší obec: Holovousy, okres Jičín
souřadnice: 50°22'34.00''N, 15°34'27.60''E
nadmořská výška: 311 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2007-04-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182595

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Holovousy Z od Hořic, J okraj obce, pole mezi obcí a hlavní silnicí Hořice - Jičín
nejbližší obec: Holovousy, okres Jičín
souřadnice: 50°22'21.00''N, 15°34'30.00''E
nadmořská výška: 296 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-10-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182646

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Ostroměř 6 km Z od Hořic, navážka s odpadem ze zahrádek na kraji lesa cca 1,8 km VSV od železničního nádraží Ostroměř
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'40.00''N, 15°33'57.00''E
nadmořská výška: 316 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2006-10-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182645

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Holovousy Z od Hořic, pole u potoka z Chodovic (Bašnického potoka) cca 1,4-1,5 km J(/JJV) od zámečku v Holovousích
nejbližší obec: Holovousy, okres Jičín
souřadnice: 50°21'48.00''N, 15°34'49.00''E
nadmořská výška: 283 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-10-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



111

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Domoslavice JJV od Ostroměře, remízek u cesty na Malé Bílsko na okraji letiště, cca 640 m V od železničního přejezdu silnice
na Holovousy
nejbližší obec: Domoslavice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'37.00''N, 15°34'30.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-10-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182637

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Domoslavice JJV od Ostroměře, intravilán, okolí silnice ve východní části obce
nejbližší obec: Domoslavice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'28.00''N, 15°33'46.00''E
nadmořská výška: 274 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-04-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182717

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Nové Smrkovice J od Ostroměře, polní cesta na Tereziny Dary, kukuřičné pole cca 1,8 km JJZ od železničního nádraží
Ostroměř
nejbližší obec: Nové Smrkovice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'15.00''N, 15°31'54.00''E
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-08-17
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182695

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Ostroměř 6 km Z od Hořic, navážka s odpadem ze zahrádek na kraji lesa cca 1,8 km VSV od železničního nádraží Ostroměř
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'40.00''N, 15°33'57.00''E
nadmořská výška: 316 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-07-19
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182734

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Ostroměř 6 km Z od Hořic, okolí polní cesty cca 1,1 km SSV od železničního nádraží Ostroměř
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'41.00''N, 15°32'58.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-06-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



112

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Sobčice Z od Ostroměře, intravilán
nejbližší obec: Sobčice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'17.00''N, 15°30'56.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-07-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182733

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Podhorní Újezd 2,6 km ZSZ od Ostroměře, intravilán, okraj cesty mezi zahradami v JZ části obce, cca 1,3 km VSV od
železniční zastávky Vojice
nejbližší obec: Podhorní Újezd, okres Jičín
souřadnice: 50°23'18.00''N, 15°30'51.00''E
nadmořská výška: 284 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-08-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182731

5659b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, "V Potokách", lesní zavážka v údolí pravostranného přítoku Bystřice cca 1,4 km VJV od křižovatky v
Dachovech
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°22'46.00''N, 15°39'22.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010-08-19
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182543

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, "Klečkov", silnice na Jeníkov na V okraji města, okraj silnice
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'12.20''N, 15°39'2.10''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2009-07-11
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182554

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Dobrá Voda u Hořic, pole u silnice V od obce, cca 0,6-1,0 km SSV od železničního přejezdu v Dobré Vodě
nejbližší obec: Dobrá Voda u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°21'2.00''N, 15°36'40.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-06-27
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



113

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, zahrada SZ od Hořic asi 2,1 km SSZ od železničního nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'26.70''N, 15°37'26.50''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2008-04-12
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182584

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, "V Potokách", lesní zavážka v údolí pravostranného přítoku Bystřice cca 1,4 km VJV od křižovatky v
Dachovech
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°22'46.00''N, 15°39'22.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2008-07-20
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182578

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Dobrá Voda u Hořic, okraj pole vpravo od silnice do Hořic, cca 1,0 km S/SSV od železniční zastávky Dobrá Voda
nejbližší obec: Dobrá Voda u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°21'16.10''N, 15°36'49.10''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182571

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, bývalý sad nad Klečkovem, 1,8 km SSV od železničního nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'13.00''N, 15°38'57.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2007-04-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182616

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, Gothard, hřbitov cca 1,3 km SV od železničního nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'54.00''N, 15°38'47.00''E
nadmořská výška: 352 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-04-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



114

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Červená Třemešná 4 km S od Hořic, intravilán, u křižovatky v obci
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°23'57.90''N, 15°38'35.40''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-05-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182594

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hořice, Libonice ZJZ od Hořic, pole Z od Libonic cca 1,7 km ZSZ/SZ od železničního nádraží Hořice
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'52.00''N, 15°36'52.00''E
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-10-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182641

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, křižovatka u Sokolovny (ulice Janderova, Erbenova, Purkyňova, Daliborka), zbytek parku
u kotelny 1,3 km SSV od železničního nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'1.00''N, 15°38'24.00''E
nadmořská výška: 314 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-04-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182660

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, lesík Cikánka na S okraji města Z od silnice na Dachovy, okraj pole Z lesíka
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'35.00''N, 15°38'23.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2006-07-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182649

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hořice, "U Křížku", okraj pole při JJZ okraji lesa cca 150 m ZJZ od silnice na Lukavec, cca 2,8 km SSZ/S od železničního nádraží
Hořice
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'51.00''N, 15°37'29.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2006-07-16
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182648

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



115

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Chodovice Z od Hořic, polní cesta směrem na V, okraj pole cca 550-650 m JV od kostela v Chodovicích
nejbližší obec: Chodovice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'28.00''N, 15°35'38.00''E
nadmořská výška: 306 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-10-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182644

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bílsko Z od Hořic, neoplocená zahrádka u staré silnice do Hořic na V okraji Bílska
nejbližší obec: Bílsko u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°22'11.00''N, 15°36'16.00''E
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-10-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182643

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Malé Bílsko ZJZ od Hořic, pole J od cesty ve směru na Domoslavice a Z na Dobrou Vodu
nejbližší obec: Bílsko u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°21'40.00''N, 15°35'55.00''E
nadmořská výška: 286 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-10-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182640

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Malé Bílsko ZJZ od Hořic, pole u cesty ve směru na Domoslavice cca 760 Z od silnice na okraji Malého Bílska
nejbližší obec: Bílsko u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°21'41.00''N, 15°35'17.00''E
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-10-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182639

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, Šafaříkova ulice, cca 1,7 km S od železničního nádraží, dlažba
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'16.00''N, 15°38'8.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2006-10-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



116

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Dobrá Voda u Hořic, pole u okraje obce cca 800 m SZ od železniční zastávky Dobrá Voda
nejbližší obec: Dobrá Voda u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°21'1.00''N, 15°36'4.00''E
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-10-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182635

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Dobrá Voda u Hořic, polní cesta směřující na V od obce, železniční přejezd cca 700 m SSV od železniční zastávky Dobrá Voda
nejbližší obec: Dobrá Voda u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°21'6.00''N, 15°36'51.00''E
nadmořská výška: 283 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-10-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182634

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, JV část města, pole za školním statkem, cca 1,3 km VSV od železničního nádraží Hořice
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'37.00''N, 15°39'4.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-10-28
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182627

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Chvalina JV od Hořic, pole u přejezdu silnice na Březovice v úhlu mezi silnicí a tratí od Hořic, cca 1,4 km V od železničního
nádraží Hořice
nejbližší obec: Chvalina, okres Jičín
souřadnice: 50°21'26.00''N, 15°39'17.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-10-28
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182626

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, JV část města, pole za garážemi na okraji města, cca 600 m SV od železničního nádraží
Hořice
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'35.00''N, 15°38'30.00''E
nadmořská výška: 302 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-10-28
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



117

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, Žižkova ulice u Daliborky, křižovatka 1,1 km S/SSV od železničního nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'57.00''N, 15°38'11.00''E
nadmořská výška: 314 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-04-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182690

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, Gothard, starý hřbitov – JZ část u vchodu od pomníka A. Rašína, cca 1,1 km SV od
železničního nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'50.00''N, 15°38'38.00''E
nadmořská výška: 343 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-04-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182689

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, Všehrdova ulice, bývalý sad u křižovatky se Švestkovou ulicí, cca 2,2 km S od
železničního nádraží Hořice
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'34.00''N, 15°37'59.00''E
nadmořská výška: 382 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2005-04-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182684

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, železniční nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'22.30''N, 15°38'4.20''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-04-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182683

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, Šalounova ulice, ruderální plocha za novou tělocvičnou, cca 460 m S od železničního
nádraží Hořice
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'37.00''N, 15°38'2.00''E
nadmořská výška: 307 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-04-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



118

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, Smetanovy sady 1,1 km SSV od železničního nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'55.00''N, 15°38'20.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-05-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182681

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, Gothard, zahrádky J od hřbitova u cesty na Svatogothardskou Lhotu, cca 1,2 km SV od
železničního nádraží Hořice
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'50.00''N, 15°38'50.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-05-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182680

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hořice, Svatogothardská Lhota VJV od města, polní cesta na Svatogothardskou Lhotu od hřbitova, 1,4 km SV(/VSV) od
železničního nádraží Hořice, okraj pole
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'49.00''N, 15°39'4.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-05-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182679

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, náměstí Jiřího z Poděbrad, parčík 1,4 km S od železničního nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'9.00''N, 15°37'59.00''E
nadmořská výška: 316 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-05-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182674

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, Soví doly, bývalá pískovna asi 0,6 km ZSZ od křižovatky v Dachovech, z části zavezená
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'14.00''N, 15°37'47.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-05-31
nálezce: V. Samková; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



119

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, okraj pole u cesty k lomu sv. Josefa, cca 2,1 km SSV od železničního nádraží Hořice
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'27.30''N, 15°38'43.50''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2005-06-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182667

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, Gothard, starý hřbitov – JZ část u vchodu od pomníka A. Rašína, cca 1,1 km SV od
železničního nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'50.00''N, 15°38'38.00''E
nadmořská výška: 343 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-07-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182664

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hořice SZ od Hradce Králové, Mohejlík, okolí Husitské mohyly, cca 600 m J/JJV od železničního nádraží Hořice, okraj pole
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'14.00''N, 15°38'18.00''E
nadmořská výška: 307 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-09-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182662

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, Soví doly, bývalá pískovna asi 0,6 km ZSZ od křižovatky v Dachovech, z části zavezená
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'14.00''N, 15°37'47.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-10-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182661

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, intravilán
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°23'6.00''N, 15°38'22.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-04-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



120

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, ruderální trávník na bývalém poli podél spojky od kruhového objezdu na obchvat, cca
1,2 SSZ/SZ od železničního nádraží Hořice
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'53.00''N, 15°37'25.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-06-29
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Ducháček no 3483; PR 669859;
ID: 10182519

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, zahrádkářská osada na JZ od obchvatu Jičín – Hradec Králové při silnici na Dobrou Vodu
1 km SZ/ZSZ od železničního nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'36.00''N, 15°37'18.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-05-02
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Ducháček no 3480; PR 669855, PR 669856; revize pouze dokladů v PR;
ID: 10182516

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, sídliště Pod Lipou 1,2 km S od železničního nádraží, trávník u mateřské školky
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'4.00''N, 15°38'3.00''E
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-04-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182719

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, "V Potokách", lesní zavážka v údolí pravostranného přítoku Bystřice cca 1,4 km VJV od křižovatky v
Dachovech
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°22'46.00''N, 15°39'22.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-05-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182714

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Doubrava u Hořic, okraj silnice u křižovatky pod návsí
nejbližší obec: Doubrava, okres Jičín
souřadnice: 50°22'20.00''N, 15°39'32.00''E
nadmořská výška: 362 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2004-07-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



121

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hořice, silnice na Chvalinu na JV okraji města, okraj řepného pole vpravo od silnice na kopečku, cca 770 m V/VSV od
železničního nádraží Hořice
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'30.00''N, 15°38'42.00''E
nadmořská výška: 306 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-09-28
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182692

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Červená Třemešná, pole Z od silnice na Dachovy, cca 250 m JJZ od křižovatky v Č. Třemešné
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°23'51.00''N, 15°38'29.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-10-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182691

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hořice, Libonice ZJZ od Hořic, zahrádky na JJV konci Libonic u staré silnice
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'49.00''N, 15°37'50.00''E
nadmořská výška: 296 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-08-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182730

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hořice, silnice na Březovice cca 1,7 km SV(/VSV) od železničního nádraží Hořice, okraj silnice
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'57.00''N, 15°39'13.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182721

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hrachovec ZSZ od Hořic, pole u polní cesty na ZSZ cca 200 m od jejího odbočení ze silnice ve vesnici, obilné strniště
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'31.00''N, 15°36'36.00''E
nadmořská výška: 328 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



122

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, okolí silnice na Doubravu na V okraji města pod zahrádkářskou osadou
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'2.00''N, 15°39'9.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-05-12
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182746

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, Škrétova ulice (směrem k Všehrdově), 1,8 km S od železničního nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'22.00''N, 15°38'3.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2002-06-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182757

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Červená Třemešná 4 km S od Hořic, prořídlé obilné pole u Miletínské bažantnice 660 m S od křižovatky u Jahodné
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°23'58.00''N, 15°39'36.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-07-27
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182755

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hořice, zahrada (Duchoňovi) nad Hrachovcem cca 2,4 km SSZ od železničního nádraží v Hořicích
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'33.00''N, 15°37'17.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2002-09-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182754

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bílsko Z od Hořic, ruderální plocha (úhor) u strouhy cca 300 m V od křižovatky v Bílsku mezi hlavní a vedlejší silnicí do Hořic
nejbližší obec: Bílsko u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°22'11.00''N, 15°36'17.00''E
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-06-17
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



123

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, "V Potokách", lesní zavážka v údolí pravostranného přítoku Bystřice cca 1,4 km VJV od křižovatky v
Dachovech
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°22'46.00''N, 15°39'22.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-10-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182749

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Chlum ZSZ od Hořic, okraj kukuřičného pole cca 990 m V od obce Chlum a 0–200 m JJZ od okraje lesa
nejbližší obec: Chlum, okres Jičín
souřadnice: 50°22'54.00''N, 15°37'0.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2002-11-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182748

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, Soví doly, bývalá pískovna asi 0,6 km ZSZ od křižovatky v Dachovech, z části zavezená
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'14.00''N, 15°37'47.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-10-02
nálezce: M. Ducháček
herbář: herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Ducháček no 1572;
ID: 10182515

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, odbočka na Dobrou Vodu z obchvatu Hradec Králové – Jičín asi 0,8 km ZSZ od nádraží v
Hořicích, okraj pole
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'30.00''N, 15°37'27.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-03-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Ducháček no 1571;
ID: 10182514

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Čechy východní - Hořice: plevel v zahradě p. Marxe na Hrachovišti
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'26.78''N, 15°36'50.24''E, ± 700m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-03-22
nálezce: J. Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



124

původní jméno: orig.: Veronica byzantina; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Hořice, Sv. Gothard, pískoviště
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'51.59''N, 15°38'38.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 352 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941-06-01
nálezce: K. Krejčík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303635

5659c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Sukorady JZ od Hořic, okraj pole pole u lesa cca 500 m SSZ od odbočky na Lískovice v Sukoradech
nejbližší obec: Sukorady, okres Jičín
souřadnice: 50°19'47.50''N, 15°34'51.30''E
nadmořská výška: 271 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-08-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182544

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Sukorady JZ od Hořic, pole JZ od silnice na Lískovice 400–800 m ZSZ od křížovatky v Sukoradech (odbočka na Lískovice)
nejbližší obec: Sukorady, okres Jičín
souřadnice: 50°19'38.80''N, 15°34'27.50''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-09-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182539

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Sukorady JZ od Hořic, pole JZ od silnice na Lískovice
nejbližší obec: Sukorady, okres Jičín
souřadnice: 50°19'24.30''N, 15°34'36.90''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182538

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Loučná Hora S od Nového Bydžova, okraj pole u Loučnohorského lesa ca 1,8 km V(/VSV) od kostelíka v Loučné Hoře
nejbližší obec: Loučná Hora, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'16.70''N, 15°31'33.30''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-08-24
nálezce: Z. Myšková; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



125

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kanice 8,5 km JJZ od Hořic, okraj pole u Bříšťanského lesa cca 1,0 km S(/SSV) od středu vesnice
nejbližší obec: Kanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'28.00''N, 15°34'50.90''E
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182575

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Myštěves JZ od Hořic, dvůr Blažkov v S části obce, okolí zemědělských staveb
nejbližší obec: Myštěves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'9.90''N, 15°33'32.60''E
nadmořská výška: 243 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-09-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182562

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Lískovice 8 km ZJZ od Hořic, okraj pole u silnice na Sylvárův Újezd u odbočení polní cesty k rybníku, cca 430 m S od kostelíka
v Lískovicích
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'29.50''N, 15°33'21.10''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182588

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Sukorady JZ od Hořic, hřbitov cca 700 m JZ od křižovatky v Sukoradech
nejbližší obec: Sukorady, okres Jičín
souřadnice: 50°19'13.30''N, 15°34'34.50''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182586

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Šaplava JZ od Hořic, úhor před Myštěveským lesem vpravo od silnice na Kouty, cca 900-990 m VSV od křižovatky v Šaplavě
(odbočka na Myštěves)
nejbližší obec: Šaplava, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'58.00''N, 15°33'22.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-10-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



126

5659d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kanice 8,5 km JJZ od Hořic, okraj pole u Bříšťanského lesa, cca 1,0 km SSV(/S) od středu vesnice
nejbližší obec: Kanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'23.70''N, 15°35'3.80''E
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182576

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Sukorady JZ od Hořic, pole J od obce, okraj pole u polní cesty 600-800 m JJV od odbočky na Lískovice v Sukoradech
nejbližší obec: Sukorady, okres Jičín
souřadnice: 50°19'8.40''N, 15°35'8.60''E
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182574

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Sukorady JZ od Hořic, pole J od obce, okraj pole u polní cesty 500-600 n JJZ-J od odbočky na Lískovice v Sukoradech
nejbližší obec: Sukorady, okres Jičín
souřadnice: 50°19'13.40''N, 15°34'56.70''E
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182573

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Třebnouševes 3,5 km JJV od Hořic, okraj pole u silnice na Vinici, 500-600 m Z od středu Třebnouševsi
nejbližší obec: Třebnouševes, okres Jičín
souřadnice: 50°20'23.40''N, 15°38'40.10''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182565

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bašnice 4 km JZ od Hořic, silnice na Vinici, pole u silnice cca 1,5 km VSV od mostu přes Bašnický potok v obci
nejbližší obec: Bašnice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'24.70''N, 15°37'21.10''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



127

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bašnice 4 km JZ od Hořic, ruderální porost u kraje Bašnického lesa 750 m Z od mostu přes Bašnický potok v obci
nejbližší obec: Bašnice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'4.20''N, 15°35'37.70''E
nadmořská výška: 274 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-09-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182585

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Sukorady JZ od Hořic, intravilán (SV část obce)
nejbližší obec: Sukorady, okres Jičín
souřadnice: 50°19'40.00''N, 15°35'5.00''E
nadmořská výška: 267 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182710

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Třebnouševes 3,5 km JJV od Hořic, řepné pole vpravo od silnice na Hořice cca 800 m SSZ od středu Třebnouševsi
nejbližší obec: Třebnouševes, okres Jičín
souřadnice: 50°20'46.00''N, 15°38'52.00''E
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182724

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Třebnouševes 3,5 km JJV od Hořic, sklizené makové pole cca 730 m S od středu Třebnouševse
nejbližší obec: Třebnouševes, okres Jičín
souřadnice: 50°20'48.00''N, 15°39'3.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-08-29
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Ducháček no 1237;
ID: 10182513

5660a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bílé Poličany asi 4 km VJV od Miletína, pole J od silnice na Miletín, 700-900 m ZSZ od zámečku v Bílých POličanech
nejbližší obec: Bílé Poličany, okres Jičín
souřadnice: 50°23'35.70''N, 15°43'2.40''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010-09-19
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



128

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Jeníkov 3,3 km SV od Hořic, silnice na Červenou Třemešnou, okraj pole cca 600 m SZ od Jeníkova
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°23'16.00''N, 15°40'1.00''E
nadmořská výška: 316 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-04-16
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182685

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Rohoznice u Miletína, SZ část obce, ruderální plocha na okraji pololesního porostu na pravém břehu Bystřice, cca 1,0 km JV
od kostela v Miletíně
nejbližší obec: Rohoznice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'49.00''N, 15°41'23.00''E
nadmořská výška: 317 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-05-11
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182672

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Velký Vřešťov 9 km V od Hořic, intravilán, ZSZ část obce
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'34.00''N, 15°44'50.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2005-05-11
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182671

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Jeníkov 3,3 km SV od Hořic, silnice na Červenou Třemešnou, okraj pole cca 600 m SZ od Jeníkova
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°23'16.00''N, 15°40'1.00''E
nadmořská výška: 316 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-04-20
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182718

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Miletín 6 km SV od Hořic, silnice na Hořice přes Jeníkov, okraj řepkového pole cca 950 m J od kostela v Miletíně
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°23'44.00''N, 15°40'49.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-05-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



129

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Miletín 6 km SV od Hořic, okraj pole u silnice na Hořice nad rybníkem Buben, cca 1,3 km JZ od kostela v Miletíně
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°23'45.00''N, 15°40'1.00''E
nadmořská výška: 314 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-05-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182715

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Jeřice JV od Hořic, okraj pole cca 1,0 km SSZ od železniční zastávky Jeřice, u malého lesíka poblíž náhonu
nejbližší obec: Jeřice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'3.00''N, 15°40'7.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-11
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182729

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Jeřice JV od Hořic, pole cca 1,3 km SSV od železniční zastávky Jeřice, strniště
nejbližší obec: Jeřice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'13.00''N, 15°41'2.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-12
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182728

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Skála 6 km V od Hořic, pole cca 490 m J od středu obce Skála, kukuřičné strniště
nejbližší obec: Skála, okres Jičín
souřadnice: 50°21'4.00''N, 15°43'8.00''E
nadmořská výška: 354 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-10-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182727

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bílé Poličany asi 4 km VJV od Miletína, V okraj pole na Z okraji lesa Vinice cca 1,2 km JZ/ZJZ od křižovatky v Bílých Poličanech
nejbližší obec: Bílé Poličany, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'3.00''N, 15°42'56.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2002-10-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



130

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Doubrava u Hořic, pole cca 940 m JJV od středu Doubravy J lesíka
nejbližší obec: Doubrava, okres Jičín
souřadnice: 50°21'54.00''N, 15°39'57.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2002-10-28
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182751

5660b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Velký Vřešťov 9 km V od Hořic, políčko pod lesem, 900 m VSV od kostela v obci
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'45.20''N, 15°45'42.40''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-07-20
nálezce: V. Samková; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182592

5660c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Cerekvice nad Bystřicí, silnice na Hněvčeves, příkop u silnice 0-200 m J od železničního přejezdu
nejbližší obec: Cerekvice nad Bystřicí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'27.40''N, 15°43'3.20''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2011-05-23
nálezce: V. Kuželka; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182535

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Sadová SZ od Hradce Králové, okraj pole u lesa Skalka, cca 1,1 km VSV(/V) od železničního přejezdu v Sadové
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'1.40''N, 15°42'45.40''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-07-19
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182546

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hněvčeves SSV od Sadové, pole mezi Bystřicí a potokem od lesa Dubina, mokřina v poli cca 850 m JJV od budovy
železničního nádraží Hněvčeves
nejbližší obec: Hněvčeves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'19.30''N, 15°43'33.70''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-07-19
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



131

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hněvčeves SSV od Sadové, okraj pole mezi tratí na Benátky a potokem z Benátek cca 100 m V od Bystřice
nejbližší obec: Hněvčeves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'46.90''N, 15°43'34.50''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-05-08
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182561

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Benátky Z od Hořiněvse, okraj pole podél trati na Hněvčeves SZ-ZSZ od Benátek
nejbližší obec: Benátky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'46.30''N, 15°43'54.70''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-05-08
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182560

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Čenice JJZ od Velkého Vřešťova, okraj pole pod lesem Lysice 400-600 m VJV od křižovatky v Čenicích
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°20'28.30''N, 15°44'38.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-05-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182581

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Rašín JV od Hořic, silnice na Třebnouševes, příkop u silnice cca 100-350 m od okraje Rašína (zatáčka silnice)
nejbližší obec: Rašín, okres Jičín
souřadnice: 50°19'56.40''N, 15°40'26.60''E
nadmořská výška: 287 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-03-27
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182620

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Jeřice JV od Hořic, obec, křižovatka silnic směr Třebovětice a Votuz na okraji obce
nejbližší obec: Jeřice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'36.00''N, 15°41'5.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-03-27
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



132

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Čenice JJZ od Velkého Vřešťova, okraj pole při silnici na Cerekvice
nejbližší obec: Cerekvice nad Bystřicí, okres Jičín
souřadnice: 50°20'26.00''N, 15°44'7.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-05-11
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182670

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Cerekvice nad Bystřicí, vrbina vpravo od silnice na Hněvčeves cca 430 m JJZ od kostela v Cerekvicích, navážka u silnice
nejbližší obec: Cerekvice nad Bystřicí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'50.00''N, 15°43'15.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-05-11
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182669

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Jeřice JV od Hořic, okraj pole 1,3 km JZ od železniční zastávky Jeřice
nejbližší obec: Jeřice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'5.00''N, 15°41'29.00''E
nadmořská výška: 274 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182711

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Rašín JV od Hořic, pole vpravo od silnice na Jeřice cca 230 m JJV od železničního přejezdu silnice na Jeřice
nejbližší obec: Rašín, okres Jičín
souřadnice: 50°20'9.00''N, 15°40'53.00''E
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-09-19
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182694

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Třebovětice VJV od Hořic, okraj řepkového pole u polní cesty cca 1,3 km S od železniční zastávky Třebovětice
nejbližší obec: Třebovětice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'21.00''N, 15°42'1.00''E
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



133

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Rašín JV od Hořic, řepné pole u V okraje vesnice, cca 750 m J od železničního přejezdu silnice na Jeřice
nejbližší obec: Rašín, okres Jičín
souřadnice: 50°19'52.00''N, 15°40'46.00''E
nadmořská výška: 287 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182725

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Dolní Černůtky JV od Hořic, kukuřičné pole (strniště) u okraje u strouhy cca 500 m JJZ od křižovatky v Černůtkách
nejbližší obec: Dolní Černůtky, okres Jičín
souřadnice: 50°19'34.00''N, 15°41'31.00''E
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182723

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Horní Černůtky VJV od Hořic, kukuřičné pole (strniště) mezi lesem Kazatelna a Habřina (="Nad Blatinou"), cca 730 m SZ od
křižovatky v Černůtkách
nejbližší obec: Horní Černůtky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'19.00''N, 15°40'57.00''E
nadmořská výška: 292 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182722

5660d

lokalita: Hustířany, 1,5 km JZ obce, okraj pole
nejbližší obec: Lužany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'33.20''N, 15°47'57.72''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1997-06-24
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 45950;
ID: 9968706

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Habřina ZJZ od Jaroměře, okraj pole podél jižního okraje východní části lesa Vražba, cca 480 m +/- S od křižovatky silnic na
Neznášov a na Holohlavy v Habřině
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'57.20''N, 15°49'49.90''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2011-06-09
nálezce: M. Koutník; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182533

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



134

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Habřina ZJZ od Jaroměře, zamokřený úhor u západního okraje lesa Vražba, cca 1,0 km SZ od křižovatky silnic na Neznášov a
na Holohlavy v Habřině
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'4.10''N, 15°49'15.80''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2011-06-09
nálezce: M. Koutník; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182532

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vrchovnice S od Hořiněvsi, intravilán
nejbližší obec: Vrchovnice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'25.00''N, 15°45'28.60''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-05-08
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182559

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Žíželeves S od Hořiněvsi, intravilán
nejbližší obec: Žíželeves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'57.10''N, 15°45'29.10''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-05-08
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182558

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Jeřičky JV od Velkého Vřešťova, pole u silnice na J okraji obce
nejbližší obec: Jeřičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'31.30''N, 15°46'10.40''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2009-05-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182557

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Jeřičky JV od Velkého Vřešťova, pole u lesíka, cca 400 m VSV od křižovatky v J části Jeřiček
nejbližší obec: Jeřičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'35.20''N, 15°46'31.40''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2008-08-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



135

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Habřina ZJZ od Jaroměře, kopec Hořička, ruderální plocha u odbočky lesní cesty od silnice na Rodov
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'11.00''N, 15°49'26.00''E
nadmořská výška: 288 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-07-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182654

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Habřina ZJZ od Jaroměře, kopec Hořička, okraj pole pod lesem cca 550 m S od kóty vrcholu Hořička
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'22.00''N, 15°48'53.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-07-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182653

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hustířany 8 km Z od Jaroměře, malý písák na V okraji lesa cca 560 m JZ od křižovatky v obci
nejbližší obec: Hustířany, okres Náchod
souřadnice: 50°20'49.00''N, 15°48'30.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2004-06-23
nálezce: M. Ducháček; V. Samková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182709

5661a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Velichovky 6 km Z od Jaroměře, okraj pole pod lesem SSV od Velichovek, cca 1,1 km SSV od kostela ve Velichovkách
nejbližší obec: Velichovky, okres Náchod
souřadnice: 50°21'42.10''N, 15°50'55.60''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2011-07-27
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182530

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Žireč VJV od Dvora Králové, lesní cesta od parkoviště na okraji lesa k Braunovu Betlému, 600 m J – 700 m JJZ od železniční
zastávky Žireč
nejbližší obec: Žireč, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'55.20''N, 15°50'36.10''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2009-08-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



136

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Brod S od Jaroměře, intravilán, J část obce
nejbližší obec: Heřmanice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'10.20''N, 15°54'41.80''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-07-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182604

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Jaroměř, areál nemocnice cca 300 m V od železniční zastávky Jaroměř (a cca 1,7 km S od železničního nádraží)
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'25.00''N, 15°54'24.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-03-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182596

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Velichovky 6 km Z od Jaroměře, les SSV od Velichovek, okraj pole podél V okraje lesa u vstupu polní cesty cca 1,4 km SV od
kostela ve Velichovkách
nejbližší obec: Velichovky, okres Náchod
souřadnice: 50°21'47.30''N, 15°51'11.50''E
nadmořská výška: 302 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-06-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Ducháček no 5642; PR 702602, PR 702603; revize pouze dokladů v PR;
ID: 10182525

5661b

lokalita: Brod nad Labem, JZ část kopce Vinice, V od obce, pole na vrcholu
nejbližší obec: Brod nad Labem, okres Náchod
souřadnice: 50°23'12.00''N, 15°55'5.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-03-28
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 77232;
ID: 9968699

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Brod S od Jaroměře, okolí domku cca 620 m V/VJV od mostu hlavní silnice na Dvůr Králové
nejbližší obec: Heřmanice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'10.30''N, 15°54'58.70''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-03-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



137

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Jaroměř, S část města, areál záchranné stanice cca 2,6 km SSV od železničního nádraží Jaroměř
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'47.00''N, 15°55'39.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-07-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182651

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Jaroměř, V část města, ulice Na Ptákách poblíž Smetanovy ulice a ulice B. Němcové, 1,5 km SV od železničního nádraží
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'7.00''N, 15°55'32.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-07-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182650

původní jméno: orig.: Veronica byzantina; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: U Jaroměře
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'21.14''N, 15°55'11.62''E, ± 900m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1935-08-21
nálezce: Alfréd Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303845

5661c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Holohlavy 1 km S od Smiřic, intravilán v okolí hlavní silnice
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'28.80''N, 15°51'29.70''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-07-20
nálezce: V. Samková; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182593

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Dolní Dolce ZJZ od Jaroměře, pole a okolí 900 m SZ od nádraží v Jaroměři
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'50.00''N, 15°54'5.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2000-12-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



138

5661d

lokalita: Josefov u Jaroměře, bývalé vojenské cvičiště, podél polní cesty k Poklasnému mlýnu cca 370 m SSV od kostela v Josefově,
pod slínovou strání, trávník u cesty
nejbližší obec: Jaroměř-Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'33.00''N, 15°56'2.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-03-28
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 77229;
ID: 9968700

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Josefov JV od Jaroměře, střed obce, park
nejbližší obec: Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'20.00''N, 15°55'50.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-03-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182618

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Josefov JV od Jaroměře, bývalé vojenské cvičiště V od Josefova a J od Poklasného mlýna, malé kamenité pole
nejbližší obec: Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'24.00''N, 15°56'30.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-05-20
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182614

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Äcker bei Josefstadt [= Josefov]
nejbližší obec: Jaroměř-Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'25.73''N, 15°55'38.81''E, ± 800m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1922-07
nálezce: R. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303893

5662a

lokalita: Velká Jesenice: obecný plevel v obilí, těžké jílovité půdy, pole
nejbližší obec: Velká Jesenice, okres Náchod
souřadnice: 50°21'43.73''N, 16°2'29.83''E, ± 1500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1956-06-03
nálezce:  Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 88955;
ID: 9968711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



139

původní jméno: Veronica persica; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Česká Skalice, vlečka od seřaďovací nádraží k silu, cca 2,3 km JZ od budovy železničního nádraží Česká Skalice
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'45.20''N, 16°1'58.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-06-01
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Ducháček no 11517; PR 840075;
ID: 13331918

5662b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vrchoviny, V obce
souřadnice: 50°22'8.81''N, 16°9'16.85''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2007-05-31
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12253310

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vrchoviny, rekult.louky, soukromá pole a úhory V od obce
souřadnice: 50°22'5.01''N, 16°8'54.71''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12214887

5662c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Příloha 1.lok.1. Tuří: lok.tvoří rybník s vyvinutým litorálním pásmem a sousední lesní komplex. Inventarizace současné
květeny probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Slavětín nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°18'59.00''N, 16°3'4.00''E
nadmořská výška: 275-294 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
poznámka: nově nepotrvzen
ID: 8366001

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Slavětín nad Metují (Náchod, SW of Nové Město nad Metují),  0,8 km SW of the village
souřadnice: 50°19'20.00''N, 16°2'40.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1963-06-20
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1573133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



140

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Slavětín nad Metují, malý rybník SV od Tuřího rybníka J obce
souřadnice: 50°19'23.68''N, 16°3'36.22''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-06-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12253311

5662d

původní jméno: orig.: Veronica chamaedris; R. Köhlerová 1994: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Květena československá. Čechy severových., štěrkový náplav na Králíčkově kopci u Dobrušky
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
souřadnice: 50°19'13.08''N, 16°6'14.53''E, ± 150m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1938-06-23
nálezce: František Hořavka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303900

5663a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Nový Hrádek, Frymburk, hradní kopec
nejbližší obec: Nový Hrádek, okres Náchod
souřadnice: 50°21'26.82''N, 16°14'9.96''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2006-10-18
nálezce: Milan Marek; Josef Kučera
pramen: Kučera Josef, Marek Milan. Průzkum hradních kopců. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6947833

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Frymburk; Nový Hrádek: zřícenina hradu Frymburk na ostrohu nad Olešenkou blíže západního okraje obce,
souřadnice: 50°21'26.62''N, 16°14'9.89''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2006-10-18
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11990842

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Nový Hrádek, J část obce
souřadnice: 50°21'15.59''N, 16°14'42.08''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-06-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12216067

5663b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Olešnice v O.h., náměstí
souřadnice: 50°22'24.09''N, 16°18'37.16''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12215803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



141

5663c

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Květena severovýchodních Čech. Podorličí. Obec Val. Zaplevelené brambořiště po pr. straně stát. siln. nad obcí. Zem
křemenitá, sušší pol. nechráněná s mírným JZ. sklonem, rozt.
nejbližší obec: Val, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'34.87''N, 16°11'18.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1951-09
nálezce: V. Krejcar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303722

5663d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 85.Šediviny (část při potoce Hluky): intravilán osady (lemy, místní silničky, okraje vodoteče, mezofilní loučky, podmáčená
lada, staré zídky), 5663d, 8. VII. 2004, T. Černý.
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: T. Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9854929

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Šediviny (část při potoce Hluky): intravilán osady (lemy, místní silničky, okraje vodoteče, mezofilní loučky, podmáčená lada,
staré zídky)
nejbližší obec: Šediviny, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10147928

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Sedloňov, v obci
souřadnice: 50°20'20.56''N, 16°18'51.97''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12253312

5664a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Olešnice v O.h., Horní Olešnice cca 0.5-1km Z od chaty Číhalka
souřadnice: 50°22'29.28''N, 16°20'54.39''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12253314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



142

5664c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Deštné v Orlických horách
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'40.13''N, 16°22'1.00''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1996-08-22
nálezce: Josef Kučera; J. Bílek
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6919958

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Deštné, Zákoutí, okolí hotelu Praha
souřadnice: 50°18'0.71''N, 16°21'56.16''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12291332

5668a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 34. (73a/5668) Uhelná: Údolí Středního potoka J od okraje obce k J úpatí kóty 448,8, pobřežní porosty, pole, lesní okraje a
les.
nejbližší obec: Uhelná, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'24.00''N, 17°0'52.00''E
nadmořská výška: 310-380 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: J. Kudělová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8296024

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 30. (74a/5668) Javorník: pole, meze, příkopy a část vodoteče 0,5km JV od města.
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'2.00''N, 17°0'15.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295859

5668c

původní jméno: V. Řehořek: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-16: !;
lokalita: Flora silesiaca, Rychlebské hory. Petrovice [Skorošice-Petrovice], distr. Jeseník: zaplavované pole v aluviu Petrovického
potoka pod Ekofarmou. S. m. 400 m
nejbližší obec: Vlčice, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'18.00''N, 17°1'48.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2010-08-04
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 618247; distr. phytogeogr. 73a Hanušovicko-rychlebská vrchovina;
ID: 9941256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



143

5668d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Žulová
souřadnice: 50°18'26.00''N, 17°5'45.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2001-07-11
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2725645

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Žulová
souřadnice: 50°18'26.00''N, 17°5'45.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2001-07-11
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2725681

5669a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 2. Vidnava: intravilán a polní cesta S obce
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'37.00''N, 17°10'58.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1984-06-20
nálezce: Vít Grulich; Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9456349

5669d

původní jméno: orig.: Veronica hederifolia; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Květena severní Moravy, okres Jeseník, Terezín. Okraj pole s řepkou olejkou. 3 m od cesty. Hojná
nejbližší obec: Mikulovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'47.57''N, 17°17'57.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2008-04-29
nálezce: Martina Janová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303440

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; R. Köhlerová 1993-01-25: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Slezsko: Mikulovice u Jeseníku: v bramborovém poli
nejbližší obec: Mikulovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'59.04''N, 17°19'2.30''E, ± 1200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1955-08-02
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 475710;
ID: 13303617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



144

5740a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 101. Luby-Horní Luby: rumiště u opuštěného statku, 0,5 km JZ od osady
nejbližší obec: Luby, okres Cheb
souřadnice: 50°15'46.00''N, 12°23'15.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504538

5740c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 121. Vackov: pole, 0,2 km SV od osady
nejbližší obec: Vackov, okres Cheb
souřadnice: 50°14'12.00''N, 12°23'6.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505015

5741b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hradecká (Sokolov, SW of Nejdek),  1 km NE of the village
souřadnice: 50°17'56.00''N, 12°38'50.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1978-08-23
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1590257

5742b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 3. Mezi odbočkou od cesty Nivy - Děpoltovice, která vede k Děpoltovickému koupališti a obcí Děpoltovice
nejbližší obec: Děpoltovice, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267270

5742d

původní jméno: orig.: Veronica agrestis;
lokalita: Flora von Böhmen. Karlsbad [= Karlovy Vary]: Unter Gebüschen am Horner Berg [= Roh nebo též Horní vrch]
nejbližší obec: Hory, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'37.10''N, 12°47'39.81''E, ± 400m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1936-04-28
nálezce: J. Sterneck
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B-5791/10;
ID: 13330890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



145

5743b

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2015-03-22: !;
lokalita: Hájek, okr. K. Vary. Téměř holá planina po úpravě buldozerem s řídkým porostem mezi nádražím a vjezdem vlečky do
objektu Benziny dosti hojně. Planina je součást železničních dílen
nejbližší obec: Hájek, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'43.80''N, 12°56'14.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1999-05-20
nálezce:  Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 34432;
ID: 9955267

5743c

původní jméno: orig.: Veronica opaca; R. Köhlerová 1994-08-21: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Flora von Böhmen. Karlsbad [= Karlovy Vary]: Egerufer bei Dallwitz [= Dalovice]
nejbližší obec: Dalovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'35.99''N, 12°53'34.86''E, ± 600m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1936-04-27
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303818

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Čechy: V zahradách v Karl. Varech a Rybářích
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'44.52''N, 12°52'34.64''E, ± 2100m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1931
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303784

5744a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Zakšov (zaniklá ves ve VVP Hradiště, Karlovy Vary, EEN of Bochov),  1,2 km SE
souřadnice: 50°15'12.00''N, 13°3'27.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1972-09-04
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1579568

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hradiště (Karlovy Vary, NE of Bochov),  0,3 km SWW on the basaltic plateau
souřadnice: 50°17'31.00''N, 13°0'26.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1972-09-04
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1579644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



146

5744c

původní jméno: orig.: Veronica opaca; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Flora von Böhmen. Karlsbad. Schwedelberg [= Švédlova] bei Zwetbau [= Svatobor]
nejbližší obec: Dubina, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'28.04''N, 13°0'0.13''E, ± 600m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1936-04-29
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303738

původní jméno: orig.: Veronica opaca; Anonymus: Veronica persica;
lokalita: Flora von Böhmen. Karlsbad: Schwedelberg [= Švédlova] bei Zwetbau [= Svatobor]
nejbližší obec: Dubina, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'28.04''N, 13°0'0.13''E, ± 600m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1936-05-04
nálezce: J. Sterneck
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B-5791/7;
ID: 13330887

5745a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 54. Sedlec: staveniště budoucí vodní nádrže Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8744149

5745b

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: W Bohemia, Chmelišťná (W of Podbořany), ca. 2 km NNW of the village, in a stand of winter rape
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°15'9.25''N, 13°16'3.75''E, ± 600m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1968-05-10
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330787

5745c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vojenský újezd Hradiště: u paty zátarasu u křižovatky silničky a polní cesty nedaleko vojenské střelnice 2,1 km ZJZ od
kapličky v Bukovině
nejbližší obec: Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'45.10''N, 13°11'27.90''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2017-08-08
nálezce: P. Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13372620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



147

původní jméno: Veronica persica
lokalita: k0163_112224_355_L5.1
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'17.80''N, 13°13'1.45''E, ± 43m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. k0163: k0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3519344

5745d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Podbořanský Rohozec (Louny, W of Podbořany), 1 km NWW of the village, just at the forest margin
souřadnice: 50°13'16.00''N, 13°15'1.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1972-05-31
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1573908

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Podbořanský Rohozec (Louny, W of Podbořany),  0,3 km NNE
souřadnice: 50°13'10.00''N, 13°15'53.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1969-05-16
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1581073

5746b

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: W Bohemia, Kaštice (NNE of Podbořany), ca. 1 km NE of the village, in the fringe of a hop-field
nejbližší obec: Oploty, okres Louny
souřadnice: 50°16'20.32''N, 13°26'17.03''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-08-31
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330784

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: W Bohemia, Kaštice (NNE of Podbořany), ca. 0.5 km N of the village, in a stand of sugar beet
nejbližší obec: Kaštice, okres Louny
souřadnice: 50°16'10.36''N, 13°25'47.32''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1954-07-15
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



148

5746c

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2015-03-22: !;
lokalita: SZ Čechy: Buškovice (okr. Louny): Kozí hřbet (k. 412,6): lem pole na V úpatí vrchu
nejbližší obec: Buškovice, okres Louny
souřadnice: 50°13'56.64''N, 13°21'36.31''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2011-07-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 51535;
ID: 9955259

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; R. Köhlerová 1994-08-21: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Feld beim Parke in Schönhof [= Krásný Dvůr]
nejbližší obec: Krásný Dvůr, okres Louny
souřadnice: 50°14'46.13''N, 13°21'31.04''E, ± 700m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1931-07-04
nálezce: J. Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303686

5746d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Očihov (Louny, SE of Podbořany), 1,8 km NW above the water reservoir
souřadnice: 50°12'37.00''N, 13°26'33.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1962-06-29
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1572388

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Očihov (Louny, SE of Podbořany), 0,5 km NE on the right side over the road to Blšany
souřadnice: 50°12'7.00''N, 13°28'2.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1962-06-15
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1573076

5747a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 197. 5747a, Holedeč: vegetace při okraji obce a v obci cca 1 km J až 0,6 km JJV od železniční stanice v obci Holedeček, cca
220-230 m, 5. 7. 2007 B. Trávníček, M. Štech, K. Boublík et al.
nejbližší obec: Holedeč, okres Louny
souřadnice: 50°16'50.00''N, 13°33'34.00''E
nadmořská výška: 220-230 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: M. Štech;  et al.; K. Boublík; Bohumil Trávníček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



149

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 4. Holedeč: okolí obce Holedeč a Bukoviny (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer), (čtver. map. 5747a)
nejbližší obec: Holedeč, okres Louny
souřadnice: 50°16'31.00''N, 13°33'53.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-02
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7889924

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Poohří: Holedeč, V okraj obce, 0,5 km JV od kostela
souřadnice: 50°16'47.00''N, 13°33'49.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-06-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2833124

5747b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 135. 5747b, Tuchořice, louky a políčka u cesty údolím mezi rybníkem a statkem na severním okraji Tuchořic, asi 0,74 km SSZ
od mariánského sloupu na návsi v obci, 5. 7. 2007, M. Štefánek
nejbližší obec: Tuchořice, okres Louny
souřadnice: 50°17'24.00''N, 13°39'39.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173241

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 142. 5747b, Tuchořice, okraj chmelnice a pole u polní cesty severně od kaple na silnici Dubčany-Tuchořice, 5. 7. 2007, M.
Štefánek
nejbližší obec: Tuchořice, okres Louny
souřadnice: 50°17'29.00''N, 13°39'11.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173409

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tuchořice u hřbitova
souřadnice: 50°17'20.19''N, 13°39'6.68''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2009-06-02
nálezce: Karel Suchopárek
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13136536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



150

5747c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 206. 5747c, Velká Černoc: pole s pšenicí asi 0,5 km SZ od kostela v obci, 6. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Velká Černoc, okres Louny
souřadnice: 50°12'20.00''N, 13°34'57.00''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2007-07-06
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174912

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Poohří: Liběšovice, 0,4 km SVV od kaple v obci
souřadnice: 50°14'52.00''N, 13°30'8.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-06-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2833167

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Želeč (Louny, EEN of Podbořany), 1 km S
souřadnice: 50°13'30.00''N, 13°33'31.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1962-06-29
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586097

5747d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 921. 5747d, Janov: chmelnice a cesta v polích asi 0,5-1 km S od železniční zastávky Svojetín, 430 m n. m., 6. 7. 2007, T.
Vymyslický
nejbližší obec: Janov, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'15.00''N, 13°37'54.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2007-07-06
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8191677

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 918. 5747d, Janov: podél silnice (okraj vozovky, příkopy, okraj přilehlých polí) Janov - Povlčín, od křižovatky na Z okraji
Janova po místo zvané "V hané", 400-435 m n. m., 50° 12' 11-29" N, 13° 37' 59" - 38' 45" E,6. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Janov, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'11.00''N, 13°37'59.00''E
nadmořská výška: 400-435 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2007-07-06
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8191610

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



151

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.3.sním.8. ca 0,8m N of the church in the village Velká Černoc, locally flat ground till mild slope (SE aspect),
/čtver.sít.map.5747/.
nejbližší obec: Velká Černoc, okres Louny
souřadnice: 50°12'23.00''N, 13°35'11.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1962-06-29
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. & Mochnacký S. (1990): Consolido-Anthemidetum austriacae - a new segetal association. - Preslia 62: 103-130.
projekt: FLDOK
ID: 7965005

5748a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 654. 5748b, Ročov: záhonky a chodníky podél hlavní ulice mezi J okrajem obce a náměstím, cca 430 m n. m., 50° 15.0' N, 13°
46.2' E, 3. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Ročov, okres Louny
souřadnice: 50°15'6.00''N, 13°40'20.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8185205

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 614. 5748a, Konětopy: aluvium bezejmenného levobřežního přítoku Pnětluckého potoka (od lesních roklí 1,5 km Z obce až
po Z okraj obce); rákosiny a bezprostředně sousedící louky a luční lada, 3. 7. 2007, V. Joza & P.Petřík
nejbližší obec: Konětopy, okres Louny
souřadnice: 50°15'49.00''N, 13°42'30.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: V. Joza; P. Petřík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8184379

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 630. 5748a, Solopysky: stanice ČD, okraj pole, meze a okolí rybníčka v jižní části obce, 5. 7. 2007, T. Černý
nejbližší obec: Solopysky, okres Louny
souřadnice: 50°15'1.00''N, 13°44'53.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-05
nálezce: T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8184810

5748b

původní jméno: K. Kubát: Veronica persica; P. Dřevojan 2015-03-22: !;
lokalita: Džbán. Úlovice: Z svah V od obce
nejbližší obec: Úlovice, okres Louny
souřadnice: 50°15'53.08''N, 13°47'46.20''E, ± 300m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-01
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 18330;
ID: 9955277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



152

5748c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 579. 5748c, Domoušice: intravilán obce od nádraží po místní část Filipov, 390-470 m n. m., 2. 7. 2007, V. Grulich & T.
Vymyslický
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°13'58.00''N, 13°43'44.00''E
nadmořská výška: 390-470 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: T. Vymyslický; V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8183663

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 551. 5748c, Kounov: pole na kotě 523,5 při žluté značce směrem ke Kounovským řadám, 2. 7. 2007, L. Hrouda
nejbližší obec: Kounov, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'20.00''N, 13°42'14.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: L. Hrouda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8182845

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 31. Domoušice: okraj silnice z obce Solopysky do Domoušic cca 1,5km SV od Domoušic, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J.
Hadinec, J.Švankmajer), (čtver. map.5748c)
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°14'38.00''N, 13°44'27.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1999-07-02
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7892763

5748d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Ročov (Louny, S of the town), 2 km SSW on the right side of the road to Třeboc
souřadnice: 50°14'3.00''N, 13°45'25.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1972-05-18
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1577381

5749a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Okr. Kladno: Bílichov: okraj pole u kraje lesa 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'7.40''N, 13°54'8.50''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2015-07-04
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9964111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



153

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 32. Vinařice: křovinatá stráně k okraji lesa Štít
nejbližší obec: Vinařice
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jan Štěpánek; Karel Kubát; Jitka Štěpánková
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8735548

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 16. Vinařice: J okraj pole asi 1 km JJZ samoty Hvížďalka
nejbližší obec: Vinařice
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jitka Štěpánková; Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8734985

5749b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Úherce (Louny, SE of the town), 0,7 km SW of the village, near the cross-roads
souřadnice: 50°17'35.00''N, 13°56'20.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1963-09-26
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1575875

5749c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 746. 5749c, Milý: západně od obce podél polní cesty (severně Hřešického potoka) mezi okrajem obce a lesem Na Prantích,
4. 7. 2007, M. Štefánek & J. Rydlo
nejbližší obec: Milý, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'58.00''N, 13°51'36.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: M. Štefánek; J. Rydlo
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187655

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Džbán: Mšec, u fotbal. hřiště a silnice na Srbeč
souřadnice: 50°12'25.00''N, 13°53'20.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2005-06-03
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2832858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



154

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Džbán: Srbeč, 0,5 km SZ od kostela
souřadnice: 50°13'37.00''N, 13°52'38.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2005-06-03
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2832881

5750a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Slaný - Lotouš (okr. Kladno), ca 200m V od obce, u silnice č. 7,  polní okraj
souřadnice: 50°15'4.00''N, 14°2'1.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2000-08-12
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1598154

5750b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bakov (Kladno, N of Slaný), 0,7 km NNE,
souřadnice: 50°16'21.00''N, 14°5'52.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1966-05-17
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1572214

5750d

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Střední Čechy - okolí Kladna. stepní pastvina „Kodřice“ u Pcher
nejbližší obec: Pchery, okres Kladno
souřadnice: 50°12'9.38''N, 14°8'3.08''E, ± 200m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1938-07-30
nálezce: J. Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303742

5751a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bratkovice (Kladno, W of Velvary), 1,5 km NW of the village
souřadnice: 50°17'40.00''N, 14°10'21.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1967-07-26
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1574628

původní jméno: Veronica persica
lokalita: PP Pod Šibenicí
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°17'38.26''N, 14°13'45.53''E, ± 265m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1987
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botanický IP navrž. CHÚ Pod šibenicí. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6751457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



155

5751b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 43. Veltrusy: při cestě mezi zámkem a Červeným mlýnem
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°17'6.00''N, 14°19'53.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9543214

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kralupy nad Vltavou (Mělník), 0,7 km NNW of the local part of the town margin called Lobeč
souřadnice: 50°15'0.00''N, 14°17'27.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1972-07-11
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1572446

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Lešany (Mělník, NW of Kralupy nad Vltavou), 1 km SW of the village
souřadnice: 50°15'6.00''N, 14°16'20.00''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1972-05-05
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1578097

5751c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Zákolany (Kladno, NE of the town), NW margin of the village
souřadnice: 50°12'1.00''N, 14°14'17.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1966-10-11
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1574596

5751d

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; M. Peniašteková 1989-04-24: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Kralupy: pole u Holubic
nejbližší obec: Holubice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°12'13.25''N, 14°17'29.34''E, ± 700m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1955-05-10
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303725

původní jméno: orig.: Veronica opaca; J. Danihelka 2017: Veronica persica;
lokalita: C Bohemia, Debrno (SE of Krapuly nad Vltavou), ca. 0.5 km N of the village, in a stand of suger beet
nejbližší obec: Debrno, okres Mělník
souřadnice: 50°13'20.15''N, 14°19'30.84''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1967-07-26
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



156

5752a

původní jméno: orig.: Veronica cf. opaca x persica; J. Danihelka 2017: Veronica persica;
lokalita: Central Bohemia, Dřínov (E of Veltrusy), N vicinity of the village, in a stand of spring legume-grain mixture
nejbližší obec: Dřínov, okres Mělník
souřadnice: 50°16'36.05''N, 14°23'50.88''E, ± 300m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1967-07-25
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330781

5752c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Chvatěruby; Chvatěruby: oplocený pozemek kolem zříceniny hradu u zámku při JZ okraji obce,
souřadnice: 50°13'57.16''N, 14°20'30.54''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2009-04-16
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11998791

5752d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Čenkov (Praha-Východ, E of Odolená Voda), 0,3 km SSW of the village
souřadnice: 50°13'30.00''N, 14°26'6.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1971-04-30
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1578052

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Čenkov (Praha-Východ, SE of Odolena Voda),  0,3 km S
souřadnice: 50°13'33.00''N, 14°26'8.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1971-04-30
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1583507

5753a

původní jméno: orig.: Veronica byzantina; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Neratovice, kompost na poli, strana východní
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'46.10''N, 14°31'31.79''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1910-12-26
nálezce: J. Petrbok
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303875

5753b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 356. Dřísy, polní cesty přes cecemínský hřbet ca 2 km SZ od obce;*S Kirschner.
nejbližší obec: Dřísy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'17.00''N, 14°38'8.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9556664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



157

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 405. Nedomice, J a JZ svahy cecemínského hřbetu s xerotermní a křovinnou vegetací v úseku 1,5 km SV až 1,3 km S obce;*S
Kirschner.
nejbližší obec: Nedomice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'50.00''N, 14°37'32.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557886

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Všetaty (Mělník), 1,8 km SE
souřadnice: 50°15'57.00''N, 14°36'17.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1967-10-27
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1571514

5753c

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: C Bohemia, Mratín (SW of Kostelec nad Labem), W vicinity of the village, in a stand of lucerne
nejbližší obec: Mratín, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'17.45''N, 14°32'25.17''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1968-03-28
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330792

5754b

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Benátky
nejbližší obec: Benátky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'29.22''N, 14°49'31.91''E, ± 900m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1886-05
nálezce: R. Faustus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Vilhelm;
ID: 13303866

5754c

lokalita: Hlavenec, okraj pole v lesním komplexu cca 0,75 km JJV od zámečku v obci
nejbližší obec: Hlavenec, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'57.43''N, 14°42'31.03''E
nadmořská výška: 189 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-08
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



158

5754d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: SPR Hrabanovská černava: rozloha 51,82 ha nachází se k. ú. Lysá n. Labem, jde o zbytek polabských slatin
nejbližší obec: Lysá n. Lab.
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Husáková J., Pivničková M. & Chrtek J. (1988): Botanická inventarizace státní přírodní rezervace Hrabanovská černava. -
Bohem. Centr. 17: 39-118.
projekt: FLDOK
ID: 8929832

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Stará Lysá (Nymburk), 1,5 km  SSE,
souřadnice: 50°12'27.00''N, 14°48'46.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1972-07-24
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1571603

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Stará Lysá (Nymburk), 1 km S of the middle of village, on the left side of the road to Lysá n.Labem
souřadnice: 50°12'51.00''N, 14°48'2.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1972-08-09
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1594525

5755a

původní jméno: orig.: Veronica sp.; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia centralis, distr. Mladá Boleslav, in agris (Solanum tuberosum) prope pagum Kbel, situ orient. ab
opp. Benátky n. Jiz.
nejbližší obec: Benátky nad Jizerou-Kbel, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'31.00''N, 14°51'2.60''E, ± 600m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1971-10
nálezce: J. Chrtek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303663

5755b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vlkava: pole a polní cesta od autobusové zastávky "Vlkava, Bor" po SZ cíp lesa Hlavnov, asi 1,5 km S od zámku Vlkava
nejbližší obec: Vlkava, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'4.30''N, 14°57'30.94''E, ± 200m
nadmořská výška: 220-230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Mladá Boleslav 2016
ID: 13320125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



159

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vlkava: pole a lesní lem u JZ cípu lesa Hlavnov, asi 0,8 km S - 0,7 km SSV od zámku Vlkava
nejbližší obec: Vlkava, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'40.16''N, 14°57'37.52''E, ± 50m
nadmořská výška: 215-225 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Mladá Boleslav 2016
ID: 13320126

5755d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: střední Čechy, Kostomlaty, Šibice, 600 m jihozáp.
souřadnice: 50°12'0.00''N, 14°57'25.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1945-08-26
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1411272

5756a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Jíkev, SV okraj obce
souřadnice: 50°15'59.00''N, 15°3'42.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-09-02
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1357632

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Loučeň, pole s řepou ca. 1 km od obce, proti Patřínskému rybníku
souřadnice: 50°16'41.00''N, 15°1'29.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-07-26
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 1647437

5756b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Křinec, u žel. stanice
souřadnice: 50°15'56.00''N, 15°8'30.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-09-02
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1358185

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Mečíř (Nymburk, W of Křinec),  0,4 km NE of the cross-roads,
souřadnice: 50°16'12.00''N, 15°6'15.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1973-10-10
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1571681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



160

5757a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Nouzov SV od Nymburka, sádky na ZSZ okraji Nouzova, políčko
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'33.00''N, 15°14'22.40''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-07-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182577

5757b

původní jméno: P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Květena Čech. Okolí Dymokur: Nouzov, v zahradě školy
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'17.57''N, 15°15'1.81''E, ± 250m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1941-03-30
nálezce: E. Duchoň
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303677

5757c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Dymokury (Nymburk),  1,2 km SE
souřadnice: 50°14'32.00''N, 15°10'53.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1972-08-31
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1571450

5757d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Záhornice, 100 m SV od kostela, ve středu obce
souřadnice: 50°14'47.00''N, 15°17'3.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 209 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2006-09-02
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1358144

5758a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hlušice, okraj pole V silnice SV obce
souřadnice: 50°16'2.38''N, 15°24'23.26''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-04-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12218341

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hlušice, J okraj obce (Hlušičky)
souřadnice: 50°15'33.24''N, 15°23'42.20''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-04-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12253317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



161

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hlušice, v obci
souřadnice: 50°15'54.13''N, 15°24'10.26''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-09-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12218310

5758b

původní jméno: M. Ducháček: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-02: !;
lokalita: distr. Nový Bydžov: locis ruderatis situ septentr.-occident. a pago Smidary
nejbližší obec: Smidary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'39.04''N, 15°28'17.49''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-10-23
nálezce: Blanka Deylová; Jindřich Chrtek sen.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 704609;
ID: 9937547

5758c

původní jméno: M. Ducháček: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-02: !;
lokalita: distr. Nový Bydžov: piscina parva prope pagum Skochovice
nejbližší obec: Skochovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'39.76''N, 15°23'15.27''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998-09-30
nálezce: Blanka Deylová; Jindřich Chrtek sen.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 704607;
ID: 9937546

původní jméno: M. Ducháček: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-02: !;
lokalita: distr. Nový Bydžov: piscina parva prope pagum Skochovice
nejbližší obec: Skochovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'39.76''N, 15°23'15.27''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998-09-30
nálezce: Blanka Deylová; Jindřich Chrtek sen.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 704601;
ID: 9937540

původní jméno: M. Ducháček: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-02: !;
lokalita: distr. Nový Bydžov: piscina parva prope pagum Skochovice
nejbližší obec: Skochovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'39.76''N, 15°23'15.27''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998-09-30
nálezce: Blanka Deylová; Jindřich Chrtek sen.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 704053;
ID: 9937531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



162

5758d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Skochovice (Hradec Králové, SWW of Nový Bydžov),  1 km EEN
souřadnice: 50°13'43.00''N, 15°24'55.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1972-04-25
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1580913

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Nový Bydžov, les Velký Borek
souřadnice: 50°13'55.68''N, 15°26'14.85''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-06-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12223699

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Skochovice, V okraj rybníku Říha
souřadnice: 50°13'30.39''N, 15°25'16.48''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-06-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12253328

5759a

původní jméno: M. Ducháček: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-02: !;
lokalita: distr. Nový Bydžov: in agris prope casam venatoriam situ septentr.-orientali a pago Skřivany
nejbližší obec: Skřivany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'47.70''N, 15°31'25.29''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-07-20
nálezce: Blanka Deylová; Jindřich Chrtek sen.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 704605;
ID: 9937551

původní jméno: M. Ducháček: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-02: !;
lokalita: distr. Nový Bydžov: in agris prope casam venatoriam situ septentr.-orientali a pago Skřivany
nejbližší obec: Skřivany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'47.70''N, 15°31'25.29''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-07-20
nálezce: Blanka Deylová; Jindřich Chrtek sen.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 751368; směsný sběr Veronica persica a V. polita, rozděleno;
ID: 9937541

původní jméno: M. Ducháček: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-02: !;
lokalita: distr. Nový Bydžov: locis graminosis et ruderalis prope stationem viae ferreae Skřivany
nejbližší obec: Skřivany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'18.76''N, 15°29'55.76''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998-09-30
nálezce: Blanka Deylová; Jindřich Chrtek sen.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 705679;
ID: 9937536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



163

5759b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Suchá, v obci
souřadnice: 50°16'23.05''N, 15°38'4.31''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-01-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12227637

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Stračovská Lhota, část Zavadilka, v obci
souřadnice: 50°17'18.28''N, 15°39'26.68''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-01-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12253335

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Suchá, v obci
souřadnice: 50°16'23.05''N, 15°38'4.31''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12291334

5759c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Metličany 1,5 km V od Nového Bydžova, vytěžené hliniště asi 0,7 km SV od kostela v Metličanech
nejbližší obec: Metličany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'50.00''N, 15°30'54.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182563

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Metličany 1,5 km V od Nového Bydžova, vytěžené hliniště asi 0,7 km SV od kostela v Metličanech
nejbližší obec: Metličany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'50.00''N, 15°30'54.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-07-19
nálezce: M. Ducháček; V. Samková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182665

5759d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bystrice_Bystrice_Boharyne-Sadova_dolni_usek
nejbližší obec: Sobětuš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'55.97''N, 15°39'53.55''E, ± 4065m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Šoltysová Lenka. BOTANICKÝ PRŮZKUM EVL BYSTŘICE, ČÁST BOHARYNĚ-SADOVÁ. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7785140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



164

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kobylice, v obci
souřadnice: 50°14'41.86''N, 15°35'19.79''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-11-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12253340

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kobylice, u cesty na SZ okraji obce
souřadnice: 50°14'45.57''N, 15°35'13.95''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11185362

5760a

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Čechy východní - Hradec Králové: plevel v zahrádce v Sadové
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'55.13''N, 15°41'50.46''E, ± 600m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1942-09-06
nálezce: J. Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303759

5760b

lokalita: Lochenice: PP Trotina, jižní cíp přírodní památky, okraj PP a pole ca 110 m VSV od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Lochenice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'24.54''N, 15°49'34.16''E, ± 50m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-07-17
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13362411

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Všestary, hřbitov
souřadnice: 50°15'29.04''N, 15°45'36.69''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2014-04-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12221538

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Sendražice, v obci
souřadnice: 50°17'25.80''N, 15°47'40.88''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-01-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12220766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



165

5760c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Popovice, J lemy Popovického háje JVV obce
souřadnice: 50°14'50.18''N, 15°41'37.44''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-11-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12253326

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hrádek u Nechanic, v obci
souřadnice: 50°13'6.38''N, 15°40'33.28''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-05-31
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12222279

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hrádek u Nechanic, obec
souřadnice: 50°13'6.02''N, 15°40'34.57''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989-09-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11186281

5760d

lokalita: Věkoše, u slep. ramene Labe, 2 km S obce, okraj pole
nejbližší obec: Věkoše, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'39.29''N, 15°49'51.99''E, ± 500m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1997-07-17
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 45849;
ID: 9968705

lokalita: Hradec Králové, proti fakultní nemocnici
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'50.62''N, 15°49'55.16''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994-06-19
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 40291;
ID: 9968722

5761a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



166

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Smiřice 6,5 km JZ od Jaroměře, zavežená skládka vpravo od silnice na Číbuz cca 950 m JV od zámečku ve Smiřicích
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'32.00''N, 15°52'36.00''E
nadmořská výška: 243 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-04-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182601

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Smiřice 6,5 km JZ od Jaroměře, zatopený písák 860 m VJV od zámečku v obci, SV část
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'48.00''N, 15°52'51.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002-05-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182759

5761b

lokalita: Černilov, cesta ke hřbitovu, SV konec obce
nejbližší obec: Černilov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'55.00''N, 15°56'21.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1999-04-25
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 48921;
ID: 9968704

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Květena východních Čech: okr. Hradec Králové, Lejšovka, 8 m J od vodoteče, při okraji lesního koplexu Kaltouz, Z 5 m závora,
1 km JV od myslivny, hojný
nejbližší obec: Lejšovka, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'43.62''N, 15°56'52.87''E, ± 1500m
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-04-13
nálezce: Kateřina Makovská
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 720152;
ID: 13303445

5761c

lokalita: Svinary, okraj lesa Dehetník, 1 km S obce, okraj lesa
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'16.00''N, 15°54'27.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-04-24
nálezce: M. Mikát
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 79212;
ID: 9968712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



167

lokalita: Piletice, pole 800 m S obce, JZ od lesa Ouliště, pole
nejbližší obec: Piletice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'37.00''N, 15°52'28.00''E
nadmořská výška: 242 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-06-15
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 69506;
ID: 9968701

lokalita: Hradec Králové, Gayerovy kasárny, Opletalova ulice
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'46.00''N, 15°50'0.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2000-04-03
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 49244;
ID: 9968703

lokalita: Piletice, S obce, okraj pole
nejbližší obec: Piletice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'27.77''N, 15°52'3.56''E, ± 400m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1996-06-21
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 45221;
ID: 9968707

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Svinary V od Hradce Králové, pole vpravo od silnice na Běleč u křižovatky, cca 330 m J od mostu přes Orlici
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'47.00''N, 15°54'33.00''E
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2006-07-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Ducháček no 4917; PR 701533;
ID: 10182523

5761d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Okr. Hradec Králové: Librantice: okraj pole u remízku 1,3 km J od obce
nejbližší obec: Librantice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'42.70''N, 15°57'22.50''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-06-28
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



168

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Jeníkovice (Hradec Králové), 1 km NW of the church in the village, S slopes of the Velký kopec Hill
souřadnice: 50°14'7.00''N, 15°59'38.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1964-06-24
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1572644

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Slatina (Hradec Králové, EEN of the town),  1,7 km E, near the fork of road to Divec
souřadnice: 50°14'4.00''N, 15°55'10.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1963-04-26
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1580732

5762a

lokalita: Bohuslavice nad Metují: 150 m JZ od Jezírka, vyježděná cesta v travinných porostech
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°17'46.37''N, 16°3'52.16''E, ± 500m
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1996-08-04
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 66506;
ID: 9968718

5762b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Opočno pod Orlickými horami: železniční stanice Opočno pod Orlickými horami
nejbližší obec: Opočno pod Orlickými horami, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'47.39''N, 16°5'8.32''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-05-11
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13162522

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Opočno pod Orlickými horami: železniční stanice Opočno pod Orlickými horami
nejbližší obec: Opočno pod Orlickými horami, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'43.08''N, 16°5'8.33''E
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-05-23
nálezce: Michal Ducháček; Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174251

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 25.Semechnice: vegetace podél cesty (červeně značená turistická stezka) 0,2-0,9 km SV od křižovatky v SZ části obce, 5762b,
6. VII. 2004, B. Trávníček [na hranici s fyt. o. 60. Orlické opuky].
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9853265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



169

5762c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bolehošť: železniční stanice Bolehošť
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'55.18''N, 16°3'54.30''E
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-05-02
nálezce: Michal Ducháček; Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161885

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Očelice: okraj řepkového pole, 1,18 km JV od železniční stanice Očelice
nejbližší obec: Očelice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'3.96''N, 16°4'19.48''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-05-02
nálezce: Michal Ducháček; Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161917

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bolehošť: okraj pole u Chropotínského háje
nejbližší obec: Bolehošť, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'11.36''N, 16°3'37.30''E
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-05-07
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13162078

5762d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Nová Ves: intravilán obce Nová Ves
nejbližší obec: Nová Ves, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'26.63''N, 16°7'11.13''E
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2016-06-15
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13188726

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Nová Ves: okraj pole vpravo u silnice ve směru z Nové Vsi do Přepych, 990 m SSZ od středu obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'56.06''N, 16°6'59.52''E
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2016-06-15
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13188749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



170

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Přepychy: intravilán obce Přepychy
nejbližší obec: Přepychy, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'9.18''N, 16°6'28.78''E
nadmořská výška: 308 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2016-06-15
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13188892

5763a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 68.Sudín: velké hnojiště u silnice 0,7 km J od obce, 5763a, 8. VII. 2004, V. Grulich.
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9854462

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 72.Horní Spáleniště: trávníky a rumiště v osadě, 5763a, 8. VII. 2004, V. Grulich.
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9854356

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Horní Spáleniště: trávníky a rumiště v osadě
nejbližší obec: Spáleniště, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10147927

5763b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.1.sním.5. 59. Orlické podhůří: okr. Rychnov n.Kněžnou: Dobrá: Dolní Spáleniště: 1,5km SZ od kostela, okraj
rozvolněného obilného pole.
nejbližší obec: Dobrá - Dolní Spálen, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'22.00''N, 16°15'4.00''E
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2005-05-20
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42:
105-115.
projekt: FLDOK
ID: 8167652

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Rovné (Rychnov nad Kněžnou, E of Dobruška),  0,3 km SW
souřadnice: 50°16'52.00''N, 16°16'48.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1972-08-11
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1579139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



171

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Dobré (Rychnov nad Kněžnou, EES of Dobruška), 0,5 km N, on the right side above the road to Kamenic
souřadnice: 50°16'26.00''N, 16°15'56.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1963-08-16
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1588047

5763c

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: žito U Vrchoviště, půda hlinito-jílovitá, rovina. Plevele Solnicka
nejbližší obec: Solnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'2.26''N, 16°14'42.10''E, ± 200m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1958-05
nálezce: J. Plicka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303912

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; R. Köhlerová 1994-08-21: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: len Na kabátě, půda jílovitá, rovina. Plevele Solnicka
nejbližší obec: Solnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'51.78''N, 16°13'41.19''E, ± 200m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1955-05
nálezce: J. Plicka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303822

5763d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.1.sním.1. 59. Orlické podhůří:. okr. Rychnov n.Kněžnou: Skuhrov nad Bělou: Rybníčky: 1,2km SSV od kostela, okraj
herbicidy ošetřovan. obilného pole.
nejbližší obec: Skuhrov n. Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'2.00''N, 16°17'43.00''E
nadmořská výška: 459 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2005-05-20
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42:
105-115.
projekt: FLDOK
ID: 8167574

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 239.Kvasiny, osada Hamernice: travnaté stráně a lesní lemy při J okraji osady ca 2,3 km SV od železniční stanice Solnice,
5763d, 9. VII. 2004, M. Štech.
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9858163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



172

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 236.Kvasiny, osada Hamernice: ruderální plochy V osady ca 2,8 km SV od železniční stanice Solnice, 5763d, 9. VII. 2004, M.
Štech.
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9858138

5764b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Orlické Záhoří, Kunštát, podél silnice od kostela k hraničnímu přechodu
souřadnice: 50°16'31.34''N, 16°28'39.44''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2000-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12253339

5764c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.1.sním.21. 59. Orlické podhůří: okr. Rychnov n.Kněžnou: Liberk: Prorubky: 0,4km S od kaple, okraj bramborového pole.
nejbližší obec: Liberk - Prorubky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'55.00''N, 16°20'23.00''E
nadmořská výška: 548 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2006-08-19
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42:
105-115.
projekt: FLDOK
ID: 8168120

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 150.Uhřínov, část Velký Uhřínov: pastviny a pole asi 0,8 km JJV od křižovatky v obci, 5764c, 5. VII. 2004, B. Trávníček.
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9855911

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 16. Litorál druhého nejníže položeného rybníka na Kačerově (flor. průzkum probíhal v r. 1996-2000)
nejbližší obec: Kačerov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'24.00''N, 16°22'18.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
pramen: Prausová R. (2003): Floristický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (východní Čechy). -
Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 29: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9798106

5764d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 9. Říčky: okolí konečné stanice autobusových linek ČSAD poblíž kostela (krajnice silnice, ruderální stanoviště, štěrbiny zdiva)
nejbližší obec: Říčky, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9103074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



173

původní jméno: Veronica persica
datum: 1973-06-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8543337

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Říčky: okolí konečné stanice autobusových linek ČSAD poblíž kostela (krajnice silnic, ruderální stanoviště, štěrbiny zdiva)
datum: 1973-06-26
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8543408

5765a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Černá Voda, hranice kvadr.
souřadnice: 50°15'0.44''N, 16°30'0.46''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-08-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11148241

5765c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Neratov, hřbitov pod kostelem v obci
souřadnice: 50°12'51.69''N, 16°33'1.90''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2010-08-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12226666

5768a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 61. (73a/5768) Horní Skorošice: Nýznerov: louky, okraje polí, remízky a pobřežní porostyv okolí soutoku P přítoku
Stříbrného potoka, 0,5km JZ od hájenky k silnič.mostku.
nejbližší obec: Horní Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'18.00''N, 17°4'48.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8297173

5768b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vápenná u Jeseníku
souřadnice: 50°16'59.00''N, 17°5'41.00''E
nadmořská výška: 411 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2001-07-11
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2725550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



174

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vápenná u Jeseníku
souřadnice: 50°16'59.00''N, 17°5'41.00''E
nadmořská výška: 411 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2001-07-11
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2725579

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vápenná u Jeseníku
souřadnice: 50°16'59.00''N, 17°5'41.00''E
nadmořská výška: 411 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2001-07-11
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2725609

5769b

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Slezsko: Mikulovice u Jeseníku: na poli
nejbližší obec: Mikulovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'40.04''N, 17°19'29.10''E, ± 2000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1955-08-02
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 476009;
ID: 13303538

5769c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bělá pod Pradědem-Adolfovice
souřadnice: 50°12'14.00''N, 17°11'55.00''E
nadmořská výška: 469 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2003-09-21
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2731565

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Jeseník-Dětřichov
souřadnice: 50°12'23.00''N, 17°14'1.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002-06-16
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2727020

5769d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Zlaté Hory-Rejvíz
souřadnice: 50°13'46.00''N, 17°17'48.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2003-09-21
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2731554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



175

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Zlaté Hory-Rejvíz
souřadnice: 50°13'46.00''N, 17°17'48.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002-06-15
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2726997

5770a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 3. Zlaté Hory: náměstí (trávníky a ruderální stanoviště)
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'53.00''N, 17°23'52.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9456519

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 6. Zlaté Hory: JV okraj města po žluté turistické značce směr Biskupská kupa (888 m)
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'13.00''N, 17°24'1.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9456633

5771a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 16. Jindřichov ve Slezsku: okraje cesty v S části obce
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsk, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'14.00''N, 17°31'16.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457024

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Jindřichov (okres Bruntál)
souřadnice: 50°15'10.00''N, 17°30'7.00''E
nadmořská výška: 384 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2003-09-21
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2731546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



176

5772a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Osoblaha
souřadnice: 50°16'12.00''N, 17°42'38.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2002-06-15
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2726886

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Osoblaha
souřadnice: 50°17'5.00''N, 17°41'39.00''E
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2002-06-15
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2726922

původní jméno: Veronica persica
lokalita: plošina SZ od rozcestí Osoblaha-Prudník-Sl. Pavlovice
souřadnice: 50°17'19.00''N, 17°41'53.00''E, ± 100m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1961-09-23
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. (1965): Polní plevele Osoblažska. I. část - celková charakteristika. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 14: 99-107.
projekt: ČNFD
ID: 2358785

5772c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hrozová, polní cesta mezi obcemi Hrozová a Koberno, asi 0,4 km SZ (314°) od kostela sv. Martina v obci, ca. 280 m n. m.
nejbližší obec: Hrozová, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'44.74''N, 17°42'55.93''E, ± 150m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-06-08
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Zápisky z minifloristického kurzu Osoblažsko, 7.-9.6.2013
ID: 10129156

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Koberno, pole asi 0,25 km Z-ZZS (275°) od kaple Navštívení panny Marie v obci, ca. 270 m n. m.
nejbližší obec: Koberno, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'16.51''N, 17°42'0.16''E, ± 30m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-06-08
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Zápisky z minifloristického kurzu Osoblažsko, 7.-9.6.2013
ID: 10129179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



177

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 44. Bohušov: trávníky v obci
nejbližší obec: Bohušov, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'33.00''N, 17°42'35.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457820

5839b

původní jméno: orig.: Veronica polita; J. Danihelka 2017: Veronica persica;
lokalita: Czech Republic, Vojtanov (Cheb distr.), a sunny and drying slope on the NE margin of the village
nejbližší obec: Vojtanov, okres Cheb
souřadnice: 50°10'6.70''N, 12°19'10.40''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2015-04-14
nálezce: J. Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Velebil 150402; admixta Veronica polita;
ID: 13330883

5839c

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia occid., distr. Cheb: in vico Libá
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°7'41.31''N, 12°13'50.09''E, ± 800m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1965-09-17
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303662

5839d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 23. Smrčiny: 5839d, Hazlov (distr. Cheb): osada Poustka, okraj pole v zatáčce silnice Aš-Cheb, ca 0,8km Z od osady.
nejbližší obec: Hazlov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'31.00''N, 12°18'32.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2007-06-21
nálezce: J. Brabec
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
herbář: CHEB
projekt: FLDOK
ID: 8200364

5840a

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: W Bohemia, Vojtanov (NNW of Františkovy Lázně), ca. 4 km E of the village, in s stand of winter rye
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°10'2.01''N, 12°22'22.74''E, ± 3000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1971-06-09
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



178

5840c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 274. Františkovy Lázně: lem komunikace a okolí parovodů, lázeňská čtvrť
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'9.00''N, 12°20'55.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Karel Martínek; Antonín Pyšek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508111

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 279. Tršnice-Jindřichov: skládka města Chebu
nejbližší obec: Tršnice, okres Cheb
souřadnice: 50°6'15.00''N, 12°23'33.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Karel Martínek; Antonín Pyšek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508281

původní jméno: Veronica persica
lokalita: NPR Soos
souřadnice: 50°8'19.46''N, 12°24'41.61''E, ± 136m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2012
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Soos_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 12039128

5840d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hartoušov (Cheb, NW of Kynšperk nad Ohří), 1 km NE
souřadnice: 50°8'37.00''N, 12°28'28.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1971-06-09
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586687

5841b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /2/ VEB Chemische Betriebe Sokolov 140. (In den Saisonen 1974, 1975 und 1976)
nejbližší obec: Sokolov, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'60.00''N, 12°39'38.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
pramen: Pyšek A. (1979): Zur Vegetation der chemischen Betriebe des Bezirks Westböhmen. - Preslia 51: 363-373.
projekt: FLDOK
ID: 7925940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



179

5841d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 853. Kamenice: při polní cestě asi 500 m SZ směrem na kótu 659 (U kaple) asi 2 km J od obce Březová
nejbližší obec: Kamenice
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: J. Kosinová
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9202873

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kamenice (Sokolov, S of the town),  SE margin of the abandoned village
souřadnice: 50°7'47.00''N, 12°38'39.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1971-06-08
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1588763

5842a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: S.Sedlo - u skladu hnojiv
souřadnice: 50°10'58.66''N, 12°42'17.74''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2015-06-17
nálezce: Petr Macháček
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13145137

5843c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 552. Hlinky: v obci
nejbližší obec: Hlinky, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9195021

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 560. Vodná: v obci
nejbližší obec: Vodná
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9195111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



180

5843d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Přílezy (Karlovy Vary, NW of Toužim), 1,2 km N, on the right side of the road to Český Chloumek
souřadnice: 50°6'17.00''N, 12°56'15.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1971-08-11
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1592937

5844b

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: W Bohemia, Radošov (NE of Bochov), SW vicinity of the village, in a private stand of potatoes
nejbližší obec: Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'32.02''N, 13°7'13.53''E, ± 200m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1972-09-04
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330786

5845a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.1.sním.4. ca 1,5km E of the village Albeřice, at the small bridge over the brook called Lechotínský potok, slope ca 15
stup aspect SW, /čtver.sít.map.5845/.
nejbližší obec: Albeřice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'55.00''N, 13°11'12.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1972-05-30
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. & Mochnacký S. (1990): Consolido-Anthemidetum austriacae - a new segetal association. - Preslia 62: 103-130.
projekt: FLDOK
ID: 7964666

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Albeřice: ca 1,5 km E of the village, at the small bridge over the brook called Lochotínský potok
souřadnice: 50°9'54.00''N, 13°11'11.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1972-05-30
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. et Mochnacký S. (1990): Consolido-Anthemidetum austriaceae - a new segetal association. - Preslia, Praha, 62:
103-130.
projekt: ČNFD
ID: 2773591

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Albeřice (Karlovy Vary, E of Bochov), 1,3 km of the village
souřadnice: 50°9'52.00''N, 13°9'56.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1972-05-30
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1576855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



181

5845b

původní jméno: orig.: Veronica byzantina; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Bohemia: Karlovy Vary: Jako plevel v zahradnictví ve Valči okres Žlutice (čedič)
nejbližší obec: Valeč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'24.88''N, 13°15'0.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1945-08
nálezce: M. Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303667

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia. Valeč
nejbližší obec: Valeč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'24.67''N, 13°15'12.29''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
nálezce: Renata Köhlerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303911

5845c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Protivec (Karlovy Vary, EEN of Žlutice),  0,6 EEN, on the right side of the road to Chyše
souřadnice: 50°6'4.00''N, 13°13'19.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1984-07-27
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1584776

5845d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Žďár (Karlovy Vary, SW of Lubenec),  0,3 km NW,
souřadnice: 50°6'41.00''N, 13°17'8.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1972-09-08
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1585617

původní jméno: Veronica persica
lokalita: u0096_121306_78_T3.4D
nejbližší obec: Libyně, okres Louny
souřadnice: 50°8'38.62''N, 13°19'48.29''E, ± 58m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3634451

původní jméno: Veronica persica
lokalita: u0096_121311_13_K3
nejbližší obec: Lubenec, okres Louny
souřadnice: 50°7'28.99''N, 13°19'14.63''E, ± 278m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3638820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



182

5846a

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2015-03-22: !;
lokalita: SZ Čechy: Vroutek (okr. Louny): pole - lada 0,7 km JZ od Dubového vrchu (k. 474,6)
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°11'42.01''N, 13°21'19.80''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2005-05-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 40788;
ID: 9955261

5846b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 183. Očihov: svahy a trávníky na okraji osady Hradčany, ca 500 m V obce
nejbližší obec: Očihov, okres Louny
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8730820

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Očihovec (Louny, SE of Podbořany), 0,5 km NE of the village
souřadnice: 50°11'37.00''N, 13°28'50.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1969-05-15
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1577811

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Očihov (Louny, SE of Podbořany), 0,8 km NNW of the village
souřadnice: 50°11'54.00''N, 13°27'39.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1962-06-29
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1581835

5846c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Rakovnická pahorkatina: Malměřice, 200 m J od křižovatky s hl. silnicí č.6
souřadnice: 50°7'19.00''N, 13°23'11.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 419 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2005-06-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2833347

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Ležky (Louny, EES of Lubenec), 0,8km NNE,
souřadnice: 50°7'51.00''N, 13°21'32.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1978-07-21
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1585209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



183

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Lubenec (Louny, SW of Podbořany), 1,5 km EEN on the left side of the road to Řepany
souřadnice: 50°8'6.00''N, 13°20'5.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1962-06-30
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1581924

5846d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bílenec (Louny, NNW of Jesenice),  0,7 km W
souřadnice: 50°8'15.00''N, 13°26'60.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1972-06-02
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1579755

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Jesenice plevele
souřadnice: 50°6'9.91''N, 13°29'11.43''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2013-06-21
nálezce: Lucie Šrámková
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13142783

5847b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.1.sním.7. 30b. Rakovnická kotlina: okr. Rakovník: Svojetín: 200m SSZ od hřbitova, obilné pole u silnice
nejbližší obec: Svojetín, okres Rakovník
souřadnice: 50°11'39.00''N, 13°37'38.00''E
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2005-06-04
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42:
105-115.
projekt: FLDOK
ID: 8167700

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Rakovnická pahorkatina: Svojetín, 200 m SSZ od hřbitova, pole u silnice
souřadnice: 50°11'47.00''N, 13°37'36.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2005-06-04
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha,
42: 105-115.
projekt: ČNFD
ID: 2833090

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Rakovnická pahorkatina:Hořesedly, S konec obce, za zeměď. družstvem
souřadnice: 50°10'5.00''N, 13°35'49.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2005-06-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2833021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



184

5847c

původní jméno: orig.: Veronica praecox; R. Köhlerová 1994-08-21: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Acker bei Dereisen [= Zderaz]
nejbližší obec: Zderaz, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'15.40''N, 13°34'21.20''E, ± 600m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1906-04
nálezce: J. Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., sběratel doplněn podle písma;
ID: 13303684

5847d

původní jméno: orig.: Veronica buxbaumii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Garten am Geblan [= Keblany]
nejbližší obec: Kolešovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'30.04''N, 13°35'28.46''E, ± 200m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1906-04-26
nálezce: J. Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., sběratel doplněn podle písma;
ID: 13303685

5848b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 602. 5848b, Kroučová: lemy polí v okolí kóty 524,0; 1,4 km JZ-JJZ od obce, 4. 7. 2007, Č. Ondráček
nejbližší obec: Kroučová, okres Rakovník
souřadnice: 50°11'46.00''N, 13°46'31.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8184222

5848c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: (1984) CHÚ Červená louka (Lišanské rašeliniště): nachází se v k.ú.Lišany, Rakovník a Olešná, ca 2,5km S od okraje Rakovníka.
Botan. výzkum na ploše větší nez CHÚ a zahrnuje prostor od Olešského ryb. přes les Na Borech téměř k Ovčínu, odtud k Lišanskému
potoku a po jeho břehu k Červenému Mlýnu a dále k Olešskému rybníku.
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'19.00''N, 13°43'9.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1984
nálezce: F. Mladý; J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (2009): Floristické složení přírodní rezervace Červená louka u Rakovníka v kontextu 45 let. - Muz. a Součas., ser.
natur. 24: 55-67.
projekt: FLDOK
poznámka: při polní cestě
ID: 8107127

5848d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Lužná-Lišany, railway station (Rakovník),  1  km SE,
souřadnice: 50°8'19.00''N, 13°46'52.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1967-07-20
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1585465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



185

5849a

původní jméno: Veronica persica
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8544746

5849b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Mšecké Žehrovice (Rakovník),  1,7 km NE, on the left side of the road to Nové Strašecí
souřadnice: 50°11'8.00''N, 13°56'48.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1967-07-19
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1593646

původní jméno: Veronica persica
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8545390

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Čelechovice: a) u cest, na rumištních místech, u potůčku a rybníčku v obci (1973-1975); b) u polní cesty na JV okraji obce
(1973)
datum: 1973
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8544899

5849c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Ruda, Klíčava
datum: 1965
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8546316

původní jméno: Veronica persica
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8545788

5849d

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Květena Čech. N. Strašecí, pole při Stochovu, opuka, hojný
nejbližší obec: Stochov, okres Kladno
souřadnice: 50°8'55.79''N, 13°57'52.31''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1944-06-04
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



186

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Květena Čech. N. Strašecí, břeh u nádraží Lán k jihu sklon, hojný
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°8'29.10''N, 13°57'53.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1941-05-23
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303644

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: N. Strašecí, hlinitopísčité pole při sev. straně trati na záp. okraji nádr. Lány
nejbližší obec: Stochov, okres Kladno
souřadnice: 50°8'30.31''N, 13°57'48.02''E, ± 200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1942-04-13
nálezce: J. Netušil
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 47559;
ID: 13330481

5850a

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Bohemia centr., Džbán, distr. Kladno. Hradečno: okraj pole pod širší mezí na JV okraji Hradečna-Nové Vsi; asi 1 km VJV od
zvonice ve středu Hradečna; Sherardion
nejbližší obec: Hradečno-Nová Ves, okres Kladno
souřadnice: 50°11'8.40''N, 14°0'10.10''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-05-07
nálezce: M. Štefánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303916

5850b

původní jméno: J. Brabec: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-02: !;
lokalita: Vinařická hora u Kladna, okraj pole směrem na obce Saky a Pchery (tj. na SV okraji vrcholové partie Vin. hory)
nejbližší obec: Vinařice, okres Kladno
souřadnice: 50°11'6.56''N, 14°5'15.69''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1996-08-29
nálezce: Jiří Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 749097;
ID: 9937550

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: pole v Hnidousích u Kladna
nejbližší obec: Kladno-Hnidousy, okres Kladno
souřadnice: 50°10'24.15''N, 14°7'0.80''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1936-05-04
nálezce: J. Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



187

5850c

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Flora bohemica. Bohemia centr., distr. Kladno, pagus Srby, ad marginem agri ad ripam dextram rivuli Kačák 600–1000 m
situ bor.-occ. a vallo piscinae Malé Záplavy
nejbližší obec: Srby, okres Kladno
souřadnice: 50°8'58.00''N, 14°0'16.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-05-15
nálezce: O. Šída; J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 719984; 50°08'58"N, 14°00'16"E - 50°08'51"N, 14°00'32"E;
ID: 13330712

5850d

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Květena Čech. Kladensko: v lese Kročehlavy, dosti hojně
nejbližší obec: Kladno-Kročehlavy, okres Kladno
souřadnice: 50°8'29.32''N, 14°8'15.98''E, ± 1000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1940-07-22
nálezce: K. Dvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303676

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Böhmen: Kladno, Felder
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°8'49.36''N, 14°6'3.67''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1884-02-12
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 2486/37;
ID: 13303505

5851a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Buštěhrad: obec; silnice Buštěhrad-Vrapice (okraje polí a okraj lesa u Vrapic); podél potoka od J okraje Vrapic po Stehelčeves
(okraj obce).
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8549863

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Buštěhrad, jižní okraj obce (od kostela ke hřbitovu - kóta 344,3); podél silnice mezi poli od hřbitova na JV okraji Buštěhradu
ke křižovatce (333,4 m) s dálnicí (směr Číčovice)
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8549895

původní jméno: Veronica persica
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Kirschner; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8550395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



188

5851b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tursko (Praha-Západ, location as the preceding), 1,3 kms, of the road to Velké Přílepy
souřadnice: 50°10'50.00''N, 14°19'12.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1984-07-11
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1582737

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Trněný Újezd: obec a lesík na JZ okraji obce; <BR>silnice Trněný Újezd - Svrkyně (+ lesík v blízkosti Vel. Přílep) a Vel. Přílepy-
obec
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8553862

původní jméno: Veronica persica
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8550673

5851c

původní jméno: Veronica persica
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8554100

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Středokluky: podél potoka od dálnice (od Makotřasů) ke Kalingrovu mlýnu, cca 1 km S od obce; meze a cesta u Kalingrova
mlýna; Z svah a starý lom JV od Kalingrova mlýna
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8554479

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Středokluky: podél silnice Číčovice - Středokluky od lomu asi 1 km S od obce k severnímu okraji obce; v obci Středokluky;
lesík na Z okraji obce
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8554591

5851d

původní jméno: orig.: Veronica persica; Z. Slavíková: !; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Bohemia centralis: ad marginem bor.-occ. urbis Praha, in parte super. vallis rivuli Únětický potok. Přední Kopanina, Praha 6,
rozhraní lesa a pole
nejbližší obec: Praha-Přední Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'15.12''N, 14°18'2.46''E, ± 2000m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1991-04-09
nálezce: H. Blíziková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratelka pravděpodobně mínila Kopaninský potok;
ID: 13303883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



189

původní jméno: orig.: Cochlidiospermum buxbaumii var. hospitum; R. Köhlerová 1994-08-21: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Prag (Scharka)
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'17.17''N, 14°19'9.76''E, ± 1100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1854-09
nálezce:  Schöbl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303817

původní jméno: orig.: Veronica hospita; R. Köhlerová 1994-08-21: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Schattige Haine u. … [nečit.] Scharka
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'17.17''N, 14°19'9.76''E, ± 1100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1836
nálezce:  nečitelný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný doklad Veronica opaca, V. persica a V. polita; ex herb. F. Temsky; sběratel uveden iniciálami EMR;
ID: 13303701

5852a

původní jméno: J. Brabec: Veronica; P. Dřevojan 2014-12-02: Veronica persica;
lokalita: NPR Větrušické rokle - pole nad  "segmentem č. 6"
nejbližší obec: Větrušice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'45.71''N, 14°22'47.18''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1998-07-28
nálezce: Jiří Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 708614;
ID: 9937549

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia. Libčice
nejbližší obec: Libčice nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 50°11'29.34''N, 14°21'40.61''E, ± 2000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1991
nálezce: Renata Köhlerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303910

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Střední Čechy: okr. Praha-západ, Únětice u Prahy, 600 m ZSZ od kostela Nanebevzetí Panny Marie v Úněticích, 1 m S
směrem od cesty (ulice Černovolská)
nejbližší obec: Únětice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'2.10''N, 14°20'46.20''E
nadmořská výška: 242 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2015-04-10
nálezce: Alice Frydrychová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 788634;
ID: 13330374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



190

5852b

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Praha: in agris ad opp. Chabry
nejbližší obec: Praha-Dolní Chabry, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°9'12.37''N, 14°26'58.40''E, ± 1100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1944-08-28
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303797

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: C Bohemia, Březiněves (NNE periphery of Praha), N vicinity of the town, in a stubble stand
nejbližší obec: Praha-Březiněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°10'19.31''N, 14°28'59.58''E, ± 400m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1967-10-23
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330794

5852c

původní jméno: P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia: distr. Praha: in pratis graminosis ad rivulum inter pag. Únětice et Horoměřice, loco Kozí hřbety
nejbližší obec: Únětice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'26.84''N, 14°21'21.06''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1960-08-14
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303768

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Stř. Čechy: Bohnice u Prahy, polní plevel
nejbližší obec: Praha-Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'21.85''N, 14°24'45.09''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1947-03-10
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303659

původní jméno: P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia centr.; in agris apud app. Bohnice apud Pragam, solo argilloso
nejbližší obec: Praha-Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'21.85''N, 14°24'45.09''E, ± 1000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1933-05-20
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



191

5852d

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii robusta; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Fl. bohemica. Stromovka u Prahy
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'19.00''N, 14°25'24.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1898-06
nálezce: J. Rohlena
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 183417; distr. phytogeogr. 10b Pražská kotlina;
ID: 9941164

původní jméno: P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia: distr. Praha: in horto in opp. Bohnice
nejbližší obec: Praha-Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'4.92''N, 14°25'2.39''E, ± 900m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1961-07-03
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303769

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Flora bohemica. In agris ad Libeň pr. Pragam
nejbližší obec: Praha-Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'36.93''N, 14°28'11.71''E, ± 1200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1926-09
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303770

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Flora bohemica. Maniny u Prahy
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'12.07''N, 14°27'11.01''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1925-09
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303864

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii var. fallax; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Flora bohemica. Ve Stromovce
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'26.35''N, 14°25'10.93''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1898-05
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



192

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii f. robusta; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Fl. bohemica. Stromovka u Prahy
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'26.35''N, 14°25'10.93''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1898-06
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303826

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Fl. bohemica. Ve Stromovce v „Hájku“ - u Prahy
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'26.35''N, 14°25'10.93''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1897-05
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303765

5853a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: N. Brázdim; podél silnice od záp. okraje obce k mostku přes potok před obcí Veleň; J stráň S silnice N. Brázdim - Veleň, cca
600-800 m SV od obce Veleň; podél potoka mezi obcemi Veleň a Sluhy.
datum: 1979-08-13
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8555868

původní jméno: Veronica persica
datum: 1979-08-13
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8556162

5853b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Brandýs n. Labem, 2,3 km SZ od stř. obce, u silnice
souřadnice: 50°11'52.00''N, 14°38'6.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 184 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2005-09-20
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2836571

5853c

původní jméno: M. Marek: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-02: !;
lokalita: Praha-Satalice. In fossa apud viam publicam (aut urbanam) Budovatelská prope FC Pragis Satalice. Vestitus minor.
nejbližší obec: Praha-Satalice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'21.11''N, 14°33'57.23''E, ± 500m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1999-04-29
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 762911;
ID: 9937553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



193

5853d

původní jméno: Veronica persica
datum: 1979-08-13
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8556512

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Radonice: silnice od křižovatky asi 1 km SV od obce až k obci; Radonice - obec; silnice od Radonic k okraji obce Vinoř
datum: 1979-08-13
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8556772

5854a

původní jméno: P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia centralis: in agro apud viam inter opp. Stará Boleslav et Nový Vestec
nejbližší obec: Nový Vestec, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'14.73''N, 14°42'39.54''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1936-04-19
nálezce: V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303774

5854b

původní jméno: orig.: Veronica byzantina; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Bohemia centr.: in agris ad opp. Přerov n./Labem
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'42.49''N, 14°49'49.59''E, ± 800m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1931-05-16
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303779

původní jméno: R. Köhlerová 1994-08-21: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Polabí: mezi Čelákovicemi, Přerovem a Lysou
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'54.40''N, 14°48'18.91''E, ± 3000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1931-05-16
nálezce: A. Láska
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixta Veronica hederifolia agg.;
ID: 13303828

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: úhor u 3 chalup, Lysá
nejbližší obec: Byšičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'57.88''N, 14°48'31.89''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1916-09-03
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., sběr připsán podle písma na etiketě;
ID: 13303785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



194

5854d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.3.sním.7. ca 1km NW of the church in the village Mochov, locally flat ground, /čtver.sít.map.5854/.
nejbližší obec: Mochov, okres Praha-východ
souřadnice: 50°8'50.00''N, 14°46'58.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1972-08-09
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. & Mochnacký S. (1990): Consolido-Anthemidetum austriacae - a new segetal association. - Preslia 62: 103-130.
projekt: FLDOK
ID: 7964975

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Mochov (Praha-Východ), 1.7 km NWW
souřadnice: 50°8'39.00''N, 14°46'7.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1972-08-09
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1571569

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Mochov: ca 1 km NW of the church in the village
souřadnice: 50°8'53.00''N, 14°46'57.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1972-08-09
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. et Mochnacký S. (1990): Consolido-Anthemidetum austriaceae - a new segetal association. - Preslia, Praha, 62:
103-130.
projekt: ČNFD
ID: 2773948

5855a

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Čechy; okr. Č. Brod, pole na JV úpatí Přerovského kopce
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'37.29''N, 14°50'33.87''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1956-09-16
nálezce: J. Chrtek; A. Žertová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixta Veronica opaca;
ID: 13303794

5855c

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: C Bohemia, Bříství (N of Český Brod), ca. 2 km SE of the village, in a stand of potatoes
nejbližší obec: Bříství, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'19.88''N, 14°51'43.68''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1972-06-23
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



195

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Central Bohemia, Starý Vestec (S of Lysá nad Labem), ca. 0.5 km NNW of the cross-roads in the village, in a small
depression, after gathered vegetables
nejbližší obec: Starý Vestec, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'57.48''N, 14°50'40.53''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1966-10-13
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PRA 00009514;
ID: 13330852

5855d

původní jméno: P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Bohemia centralis, distr. Nymburk, in margine opp. Sadská (situ austr.-occ.), in agris (Beta vulgaris)
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'59.20''N, 14°58'28.47''E, ± 700m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1970-05
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303739

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia centralis, distr. Nymburk, in arvis situ austr. ab opp. Sadská
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'38.90''N, 14°59'3.08''E, ± 700m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1964-07
nálezce: J. Chrtek; A. Žertová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303649

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia, střední, okres Nymburk n. L., pole na jižním okraji Sadské
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'38.90''N, 14°59'3.08''E, ± 700m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1962-09-16
nálezce: J. Chrtek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303650

původní jméno: P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia, střední Čechy, okres Poděbrady, pole již. nádraží Sadská
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'49.77''N, 14°59'11.50''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1962-08
nálezce: J. Chrtek; A. Žertová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



196

5856a

původní jméno: orig.: Veronica arvensis; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Květena Čech. Střední Čechy. Polabí, Nymburk, úhorem ležící pole, hojně
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'36.27''N, 15°2'27.63''E, ± 1300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1943-10-06
nálezce: J. Bártl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303787

5856b

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Květena Čech. Poděbradsko: Pole Na spraši hlinitopísč., rovina, dosti hojně
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'46.48''N, 15°7'8.64''E, ± 600m
nadmořská výška: 184 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1943-05-30
nálezce: J. Šachl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303803

5856c

původní jméno: Veronica persica subsp. persica
lokalita: 22. Pole na "Na březině" 1,5 km JV od Vrbové Lhoty L od komunikace na Sokoleč, J okraj pole
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
ID: 9013952

původní jméno: Veronica persica subsp. persica
lokalita: 23. Pole "Na březině" S okraj pole u Vrbové Lhoty
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
ID: 9013992

původní jméno: Veronica persica subsp. persica
lokalita: 3. Vodní nádrž v obci Vrbová Lhota po P strané odbočky na Ratenice, suchý břeh blíže komunikaci
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
nadmořská výška: 189 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
ID: 9012858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



197

5856d

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Květena Čech. Poděbradsko, zanedbaná zahrada, humus, rovina. Hojně
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'37.48''N, 15°7'6.48''E, ± 1000m
nadmořská výška: 184 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1941-07-20
nálezce: J. Šachl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303804

5857a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vlkov pod Oškobrhem (Nymburk), 0,7 km S of the village,  NWW slopes of the Oškobrh Hill
souřadnice: 50°9'1.00''N, 15°13'17.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1963-06-18
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1573285

5857b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Okr. Kolín: Žehuň: trávník podél silnice 0,7 km S od obce
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°9'0.80''N, 15°17'28.25''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2015-06-10
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960179

5857c

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: okr. Poděbrady, vrch Oškobrh, na okrajích polí, hojně
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'39.28''N, 15°13'27.65''E, ± 400m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1950-10-04
nálezce: Emil Tuma
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303913

5857d

původní jméno: M. Ducháček: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-02: !;
lokalita: distr. Chlumec n. Cidl.: in agris ad marginem silvae situ orientali a pago Dománovice
nejbližší obec: Dománovice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'38.44''N, 15°19'42.57''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-03
nálezce: Blanka Skočdopolová; Jindřich Chrtek sen.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 706872;
ID: 9937535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



198

původní jméno: M. Ducháček: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-02: !;
lokalita: distr. Chlumec n. Cidl.: in agris prope viam publicam situ orient. a pago Polní Chrčice (ca 1 km)
nejbližší obec: Polní Chrčice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'35.68''N, 15°18'43.55''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-03
nálezce: Blanka Skočdopolová; Jindřich Chrtek sen.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 710530;
ID: 9937529

původní jméno: M. Marek: Veronica polita; Anonymus: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-02: !;
lokalita: Choťovice: in arvis ad merid. a pago versus. Grex plantarum patularum in angulo arvi
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'11.33''N, 15°19'7.34''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-06-14
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 766797;
ID: 9937543

původní jméno: M. Ducháček: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-02: !;
lokalita: distr. Chlumec n. Cidl.: locis fruticosis et graminosis in declivi austr. collis Stráň prope pagum Polní Chrčice
nejbližší obec: Polní Chrčice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'52.84''N, 15°17'56.83''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-05-31
nálezce: Blanka Deylová; Jindřich Chrtek sen.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 704602;
ID: 9937534

původní jméno: M. Ducháček: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-02: !;
lokalita: distr. Chlumec n. Cidl.: in agris prope vicum Polní Chrčice
nejbližší obec: Polní Chrčice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'35.76''N, 15°17'51.39''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-05-31
nálezce: Blanka Deylová; Jindřich Chrtek sen.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 704603;
ID: 9937532

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Žehuň V od Poděbrad, sádky v obci, okolí cesty v areálu sádek
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'15.40''N, 15°17'29.60''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2010-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



199

5858a

původní jméno: M. Ducháček: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-02: !;
lokalita: distr. Nový Bydžov: prope palaestram in pago Lišice
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'46.24''N, 15°24'46.09''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-05-15
nálezce: Blanka Skočdopolová; Jindřich Chrtek sen.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 710446;
ID: 9937544

5858b

původní jméno: M. Ducháček: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-02: !;
lokalita: distr. Chlumec n. Cidl.: Chlumec nad Cidlinou
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'21.23''N, 15°27'24.10''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-04-23
nálezce: Blanka Skočdopolová; Jindřich Chrtek sen.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 706222;
ID: 9937539

původní jméno: M. Ducháček: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-02: !;
lokalita: distr. Chlumec n. Cidl.: ad marginem silvae Vlkovský revír prope viam publicam austr.-orient. a pago Lišice
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'18.91''N, 15°25'28.10''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-05-24
nálezce: Blanka Deylová; Jindřich Chrtek sen.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 704604; Vlkovský revír nenalezen;
ID: 9937538

lokalita: Lišice, les V borůvkách, vojenský prostor, 1 km V - JV od obce, okraj lesní cesty
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'45.00''N, 15°25'24.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-06-16
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 90961;
ID: 9968695

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Chlumec nad Cidlinou, sádky na SV okraji města 700-900 m VJV od budovy železničního nádraží, vypuštěné nádrže
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'40.30''N, 15°28'2.20''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



200

5858c

původní jméno: M. Ducháček: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-02: !;
lokalita: distr. Nový Bydžov: ager in clivo austr. collis Na vinici situ austr. a pago Převýšov
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'23.75''N, 15°24'41.59''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-05-15
nálezce: Blanka Skočdopolová; Jindřich Chrtek sen.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 710434;
ID: 9937537

5858d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: PP Pamětník
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'45.52''N, 15°26'34.85''E, ± 407m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1991
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Botanická inventarizace návrhu CHPV Pamětník. 0.
projekt: NDOP
ID: 6733221

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Lučice, obec
nejbližší obec: Lučice u Chlumce nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'17.68''N, 15°27'44.37''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989-04-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7209428

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Pamětník, bažiny JZ obce
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'40.95''N, 15°26'40.67''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7208458

5859a

původní jméno: M. Ducháček: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-02: !;
lokalita: distr. Chlumec n. Cidl.: silvula prope viam publicam inter pagos Kosičky et Bydžovská Lhotka
nejbližší obec: Kosičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'15.17''N, 15°33'25.46''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998-09-08
nálezce: Blanka Deylová; Jindřich Chrtek sen.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 704100;
ID: 9937548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



201

původní jméno: M. Ducháček: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-02: !;
lokalita: distr. Chlumec n. Cidl.: silvula prope viam publicam inter pagos Kosičky et Bydžovská Lhotka
nejbližší obec: Kosičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'15.17''N, 15°33'25.46''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998-09-08
nálezce: Blanka Deylová; Jindřich Chrtek sen.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 704099;
ID: 9937533

lokalita: Obědovice, u Třesického rybníka, 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Obědovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'0.19''N, 15°33'54.35''E, ± 800m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1995-05-23
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 41664;
ID: 9968709

5859b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kratonohy (Hradec Králové, EEN of Chlumec nad Cidlinou),  0,1 km S,
souřadnice: 50°9'60.00''N, 15°36'21.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1971-06-12
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1584596

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Dobřenice, obec
nejbližší obec: Dobřenice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'8.51''N, 15°38'28.22''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7210507

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kratonohy, okolí železniční zastávky,
souřadnice: 50°9'26.98''N, 15°36'37.74''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12183419

5859c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Malé Výkleky, mokřina s rybníčkem JV od kravína
nejbližší obec: Malé Výkleky, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'0.91''N, 15°32'39.35''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-03-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6903453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



202

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Chýšť, les Vražednice SZ obce
nejbližší obec: Chýšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'11.14''N, 15°32'17.78''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-05-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7211745

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Chýšť, les Vražednice SZ obce
nejbližší obec: Chýšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'15.55''N, 15°32'25.04''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-05-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7027354

5859d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Dobřenice, průmyslová zóna, v les. klínu jz. od vsi
souřadnice: 50°8'28.00''N, 15°37'50.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-06-25
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1318006

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kasaličky, u vodárny u polní cesty mezi Kasalicemi a Kasaličkami
nejbližší obec: Kasaličky, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'24.49''N, 15°35'56.91''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-04-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7030964

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Dobřenice, obec
nejbližší obec: Dobřenice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'57.77''N, 15°38'29.84''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989-09-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7217959

5860a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Libčany, mezi lesem SZ obce a obcí
nejbližší obec: Želí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'47.72''N, 15°40'20.78''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7212825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



203

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Syrovátka, při silnici na JV okraji obce,
souřadnice: 50°9'9.07''N, 15°39'57.05''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-06-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12184096

5860b

lokalita: Plačice, písník 0,7- 1 km VJV od obce, západní břeh písníku
nejbližší obec: Plačice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'27.00''N, 15°46'54.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2011-04-27
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 89274;
ID: 9968696

lokalita: Vysoká nad Labem, S obce, písník
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'34.18''N, 15°49'41.86''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1995-04-07
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 41514;
ID: 9968710

původní jméno: orig.: Veronica chamaedrys; K. Juříčková 2013: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: okres Hradec Králové, obec Hradec Králové, suché stanoviště, pole, 40 m od cesty
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'27.52''N, 15°47'55.06''E
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-04-01
nálezce: Lenka Čermáková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 730248;
ID: 13303454

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, Vysoká nad Labem: intravilán obce
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'18.26''N, 15°49'31.59''E, ± 700m
nadmořská výška: 245-250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-04-13
nálezce: V. Cejnarová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



204

5860c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Dolany, při silnici ke Křičeni,
souřadnice: 50°6'54.13''N, 15°39'54.80''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12185684

5860d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Pardubicko, Opatovice nad Labem, pole při S okraji pískovny S elektrárny, 1,3 km JJV kostela v obci
souřadnice: 50°8'14.00''N, 15°47'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-09-13
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529974

původní jméno: Veronica persica
lokalita: PP Tůň u Hrobic
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'52.44''N, 15°47'53.54''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H., Faltys V. CHPV Tůň u Hrobic. Inventarizace veget. krytu. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6729846

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hrobice, Dříteč - PP Tůň u Hrobic, rameno SZ obce Dříteč (za řekou)
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'53.72''N, 15°47'53.13''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987-07-01
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr., Faltys Vladimír RNDr. terenní šetření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6979942

5861a

lokalita: Nový Hradec Králové, Plachta, JV okraj města
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'11.03''N, 15°51'28.73''E, ± 400m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994-06-21
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 40338;
ID: 9968721

5861c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Rokytno, pole u u silnice k Býšti
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'7.46''N, 15°53'39.83''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-09-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7020625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



205

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Dříteč, pole V od severního odkaliště
nejbližší obec: Újezd u Sezemic, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'59.39''N, 15°50'34.04''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-08-16
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7020528

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Rokytno, rez.Duny u Rokytna
nejbližší obec: Rokytno, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'36.60''N, 15°53'52.67''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-09-09
nálezce: Helena Faltysová; Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr., Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7222877

5861d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vysoké Chvojno: okraje polí podél silnice do Týniště nad Orlicí, u přemostění Bělečského potoka
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'53.20''N, 15°58'45.30''E
nadmořská výška: 302 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-06-30
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959803

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Chvojenec: okraj pole asi 420 m JJZ od benzínové stanice v obci
nejbližší obec: Chvojenec, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'21.30''N, 15°56'8.70''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-08-04
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9969705

5862a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Týniště nad Orlicí: Železniční stanice Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'17.70''N, 16°4'27.83''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-06-12
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



206

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Štěpánovsko: lesní školka soukromé majitelky paní Heleny Klepáčkové, 940 m SZ od středu obce
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'17.82''N, 16°2'45.31''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-07-13
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967282

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Štěpánovsko: v areálu lesní školky firmy Lesní družstvo Vysoké Chvojno, 220 m JV od táborové osady Suté Břehy
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'20.58''N, 16°1'40.17''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-07-16
nálezce: Michal Hroneš; Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967382

5862b

původní jméno: orig.: Veronica byzantina; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Olešnice u Rychnova n. Kněž. zahrada
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'23.29''N, 16°9'14.10''E, ± 600m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1933-05-23
nálezce: A. Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 38677;
ID: 13303506

5862c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Albrechtice nad Orlicí: okraj jílovitého pole v nivě Orlice pod protipovodňovou hrází, 590 m SV od obecního úřadu
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'44.90''N, 16°3'48.08''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-07-09
nálezce: Věra Samková; Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967176

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Štěpánovsko: lesní školka soukromé majitelky paní Heleny Klepáčkové, 400 m JZ od středu obce
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'58.57''N, 16°3'5.13''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-07-15
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



207

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Albrechtice nad orlicí: soukromá lesní školka paní Heleny Klepáčkové, 500 m SZ od úřadu v obci
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'43.55''N, 16°3'17.22''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-07-17
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967417

5862d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Borohrádek: disturbovaný trávník na kraji chodníku v ulici Zámlýní, 820 m SV od železniční stanice Borohrádek
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'1.03''N, 16°5'47.08''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-04-22
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161828

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Lípa nad Orlicí: navážka zeminy neznámého původu u firmy Betonica, 1,75 km JV od železniční stanice Lípa nad Orlicí
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'6.35''N, 16°7'26.77''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-05-08
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13162369

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Olešnice: výslunná Z orientovaná louka na kraji lesa nad Obecnicí, 720 m J od úřadu v obci
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'47.87''N, 16°9'16.70''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2016-05-08
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13162317

5863a

lokalita: Solnice, navážka zeminy na křižovatce polních cest 1,0 km JZ náměstí v obci, navážka zeminy
nejbližší obec: Solnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'50.00''N, 16°13'44.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2008-04-14
nálezce: Michal Gerža
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 88658;
ID: 9968720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



208

5863b

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: E Bohemia, Rychnov nad Kněžnou, E vicinity of the town, in a stand of potatoes
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'48.79''N, 16°17'17.35''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1970-09-10
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330801

5863c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Paseky: polovypuštěné návesní rybníčky ve středu obce
nejbližší obec: Paseky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'31.25''N, 16°9'54.22''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2015-09-05
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10046670

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Synkov: železniční stanice Synkov
nejbližší obec: Synkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'21.74''N, 16°13'6.23''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2016-05-09
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13162458

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Paseky: okraj obilného pole 670 m JJV od středu obce
nejbližší obec: Paseky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'11.33''N, 16°10'3.90''E
nadmořská výška: 302 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2016-06-08
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177579

5863d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Merklovice: okraj políčka S nad V okrajem obce
nejbližší obec: Merklovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'43.50''N, 16°19'2.50''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2017-05-27
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



209

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 334.Záměl: železniční násep a pole na SZ okraji obce směrem k rezervaci Zámělský borek, 5863d, 6. VII. 2004, L. Hrouda.
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9860487

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Záměl: železniční násep a pole na SZ okraji obce směrem k rezervaci Zámělský borek
nejbližší obec: Záměl, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-06
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10147944

5864a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hláska (Rychnov nad Kněžnou, EEN of the town), 0,8 km SW, on the left side of the road to Bělá
souřadnice: 50°11'21.00''N, 16°21'29.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1972-07-14
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1590073

5864b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 214.Rokytnice v Orlických horách: synantropní porosty v prostoru železniční stanice, 5864b, 7. VII. 2004, P. Špryňar.
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9857564

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Rokytnice v Orlických horách: synantropní porosty v prostoru železniční stanice
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-07
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10147931

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Orlické hory: Pěčín
souřadnice: 50°9'37.00''N, 16°26'15.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2006-08-19
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1358051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



210

5864c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 573.Rybná nad Zdobnicí, osada Pekelec: intravilán osady včetně rumiště, ca 0,6 km JV od železniční zastávky Rybná nad
Zdobnicí, 5864c, 7. VII. 2004, T. Černý.
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
nálezce: T. Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9866211

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Rybná nad Zdobnicí, osada Pekelec: intravilán osady včetně rumiště, ca 0,6 km JV od železniční zastávky Rybná nad Zdobnicí
nejbližší obec: Rybná nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-07
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10147949

5865a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bartošovice, obec
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'46.85''N, 16°32'51.40''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-09-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7257927

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bartošovice, při silnici a Orlici podél stát.hranice JVV obce
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'30.82''N, 16°34'29.86''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-09-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7258079

5865b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Ostrov u Bartošovic, okolí autobusové zastávky
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'7.48''N, 16°35'1.48''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-09-08
nálezce: Helena Faltysová; Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7258390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



211

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Čihák, mezi Zemskou bránou a Ostrovem, břeh Orlice JZ Ostrova
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'3.49''N, 16°34'58.68''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-09-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7260830

5865c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 73d. Klášterec nad Orlicí: blízké okolí osady Lhotka: pole
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 540-580 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9104933

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 66a. Klášterec nad Orlicí: centrál. část obce, okraj silnice a cest v ulicích Z od železného mostu
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9104696

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Klášterec nad Orlicí: okraje cest v dolní (centrální) části obce (mezi ZDŠ a mostem přes Orlici, tj. poblíž kostela) ve štěrbinách
zdiva
datum: 1973-06-29
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8551095

5865d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Mladkov, kraj lesa mezi Mladkovem a Petrovičkami
nejbližší obec: Mladkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'10.15''N, 16°37'30.95''E
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1982-09-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7260413

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Petrovičky, obec
nejbližší obec: Petrovičky u Mladkova, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'26.35''N, 16°37'28.32''E
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1982-09-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7260677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



212

5867b

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Květena severní Moravy: Staré Město pod Sněžníkem; mírně zamokřené stanoviště; 0,3 km od kostela
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'44.14''N, 16°57'9.79''E, ± 150m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-04-30
nálezce: Jitka Matoušková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 709423;
ID: 13303460

5868a

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Mähren: Goldenstein [= Branná], Leinfelder
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'8.85''N, 17°0'41.23''E, ± 900m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1896-08-02
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixta Veronica polita;
ID: 13303691

5868b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 1.c. Hrubý Jeseník: Šerák, okolí turistické chaty
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'3.00''N, 17°6'46.00''E
nadmořská výška: 1320 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 7998694

5868d

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; F. Kühn 1970-02-20: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Moravia - Vysoké Jeseníky: Anenské žleby u Koutů n/D.
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'22.14''N, 17°6'23.04''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1947-07
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 21263;
ID: 13303611

5869c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 7.c. Hrubý Jeseník: Švýcárna, okolí turistické chaty,
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'4.00''N, 17°12'56.00''E
nadmořská výška: 1340 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 7999464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



213

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hrubý Jeseník: modře značená turistická cesta v úseku 250 m J od chaty Švýcárny po Vel. vodopád; podél Studeného potoka
po okraj Bělé a obce Bělá
datum: 1972-07-18
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8560346

5870a

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Zl. Hory, Heřmanovice, polní plevel na obdělávané půdě a v zahradách v obci
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'35.80''N, 17°23'53.63''E, ± 1800m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1991-06-08
nálezce: Miroslav Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 173179;
ID: 13303927

5870b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 482. Komora: údolí Komorského potoka od ústí do Opavice podél zelené turistické značky v SZ části obce
nejbližší obec: Komora, okres Bruntál
souřadnice: 50°9'59.00''N, 17°27'55.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475670

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 487. Spálené: okolí silnice na Heřmanovice (v údolí Opavice) mezi hájovnou při Z okraji obce a pravostranným přítokem
Opavice asi 1 km Z obce
nejbližší obec: Spálené, okres Bruntál
souřadnice: 50°9'34.00''N, 17°26'15.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475937

5871a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Město Albrechtice-Hynčice
souřadnice: 50°10'42.00''N, 17°31'4.00''E
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002-06-15
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2726858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



214

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Město Albrehtice, úpatí kopců severně obce
souřadnice: 50°10'26.00''N, 17°33'31.00''E, ± 100m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1961-09-23
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. (1965): Polní plevele Osoblažska. I. část - celková charakteristika. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 14: 99-107.
projekt: ČNFD
ID: 2358929

5871b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 50. Víno: ruderální stanoviště v obci, cesty a okraje polí okolo obce
nejbližší obec: Víno, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'27.00''N, 17°38'54.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9458161

5871d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Krnov - Chomýž, k.ú. Krásné Loučky
nejbližší obec: Krásné Loučky, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'26.39''N, 17°38'21.77''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Adrián Czernik. Inventarizační průzkum botanický Lokalita Krnov - Chomýž, k. ú. Krásné Loučky. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7295071

5939b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 208. Pomezí-Horní Hraničná: cesta mezi lesem a obilním polem, státní hranice, 1,8 km JV od osady
nejbližší obec: Pomezí, okres Cheb
souřadnice: 50°3'34.00''N, 12°18'28.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9506784

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 301. Pomezí nad Ohří: kukuřičné pole, 0,5 km J od obce
nejbližší obec: Pomezí nad Ohří, okres Cheb
souřadnice: 50°4'44.00''N, 12°17'6.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron; Jaroslava Nesvadbová
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



215

5940a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 312. Cheb: intravilán města, trávníky vnítrobloku mezi ulicemi Palackého a Obětí nacismu (zahrádky)
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'14.00''N, 12°22'59.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Antonín Pyšek; Karel Martínek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509181

5940b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 318. Obilná: vytěžené plochy pískovny, 0,5 km S od obce
nejbližší obec: Obilná, okres Cheb
souřadnice: 50°5'59.00''N, 12°28'24.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Antonín Pyšek; Karel Martínek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509495

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Potočiště (Cheb, EEN of Cheb),  1 km S, near the cross-road
souřadnice: 50°5'9.00''N, 12°26'41.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1967-06-14
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1585724

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Dolní Dvory - U koberců
souřadnice: 50°4'42.03''N, 12°25'33.60''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2015-05-18
nálezce: Hana Králová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13144607

5940c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 348. Nový Hrozňatov: lem polní cesty a pole, SV od osady
nejbližší obec: Nový Hrozňatov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'60.00''N, 12°24'59.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9510199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



216

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 355. Starý Hrozňatov: intravilán SV části obce
nejbližší obec: Starý Hrozňatov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'32.00''N, 12°23'36.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9510386

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 362. Starý Hrozňatov: přirozená niva Mohelenského potoka, JV od obce
nejbližší obec: Starý Hrozňatov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'16.00''N, 12°23'48.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9510631

5940d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 373. Dolní Lažany: pole nad silnicí do Horních Lažan, 0,1 km JV od osady
nejbližší obec: Dolní Lažany, okres Cheb
souřadnice: 50°1'55.00''N, 12°28'29.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9510586

5941a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Štědrá (Sokolov SSE of Kynšperk nad Ohří), 0,5 km S
souřadnice: 50°5'7.00''N, 12°32'46.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1972-06-08
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1587749

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Mokřiny II.
souřadnice: 50°5'26.90''N, 12°32'2.83''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2015-06-16
nálezce: Petr Macháček
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13145074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



217

5941b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 233. Ostrov u Studánky: vlhká louka na V okraji bývalé osady
nejbližší obec: Ostrov u Studánky
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187973

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Býv, Krásná Lípa (u Kostelní Břízy, okres Sokolov). Zídka i silnice na přehradní hrázi.
souřadnice: 50°5'52.00''N, 12°38'33.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2008-09-28
nálezce: C. Dolejší
pramen: Dolejší C. (2009): Vegetace zdí jižně od Karlových Varů. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1165750

5941c

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Konradsgrün [= Salajna] b. Eger
nejbližší obec: Salajna, okres Cheb
souřadnice: 50°1'37.14''N, 12°30'31.69''E, ± 1400m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1911-10-20
nálezce: Josef bis Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303813

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia: Konradsgrün [= Salajna] b. Eger
nejbližší obec: Salajna, okres Cheb
souřadnice: 50°1'37.14''N, 12°30'31.69''E, ± 1400m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1911-10-20
nálezce: Josef bis Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., opis schedy, připsáno podle lokality a data;
ID: 13303882

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Kartoffeläcker bei Konradsgrün [= Salajna]
nejbližší obec: Salajna, okres Cheb
souřadnice: 50°1'37.14''N, 12°30'31.69''E, ± 1400m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1904-09-25
nálezce: Josef bis Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



218

5943a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 390. Bečov: v obci podél ulice na P břehu Teplé JZ od zámku, zídka
nejbližší obec: Bečov, okres Most
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9191557

5943b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 601. Toužim: od okraje města k náměstí
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196271

5943c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 490. Otročín: podél silnice z nádraží do obce a v obci
nejbližší obec: Otročín, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9193741

5944b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Štědrá, železniční stanice při jižním okraji obce; v kolejišti v okolí staniční budovy
nejbližší obec: Štědrá, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'59.63''N, 13°7'11.16''E, ± 70m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2008-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365777

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 60. Borek: podél V břehu rybníka v údolí SZ od obce
nejbližší obec: Borek, okres Pardubice
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9184409

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 741. Žlutice: pole, úhory a polní cesty J až JZ od Hradského Dvora směrem k vrchu Krkavec
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



219

5944d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 757. Štědrá: Štěderský rybník
nejbližší obec: Štědrá, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199246

5945a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 76. Kobylé: v obci
nejbližší obec: Kobylé, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9184791

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 395. Vladořice: J travnatý a křovinatý svah kóty Vladař Z od obce
nejbližší obec: Vladořice, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Věra Čulíková; Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9191695

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 186. Protivec: rumiště u nádraží
nejbližší obec: Protivec, okres Prachatice
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9186855

5945b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: u0096_121316_207_T1.1
nejbližší obec: Malměřice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'17.59''N, 13°19'47.10''E, ± 125m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3647471

5946a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: u0096_121316_284_K3
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'20.33''N, 13°21'10.84''E, ± 296m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3648108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



220

původní jméno: Veronica persica
lokalita: u0096_121316_335_T1.1
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°4'56.42''N, 13°20'2.69''E, ± 344m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3648602

5946b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 16. Velečín: Ostrovecký potok, louky a okraje lesa od Velečínského rybníka k myslivně Dolní les
nejbližší obec: Velečín, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'42.00''N, 13°25'6.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce:  Sládek; Roman Hamerský
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9430111

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Krty (Rakovník, W of Jesenice), 0,5 km E of the village
souřadnice: 50°5'35.00''N, 13°26'25.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1972-09-04
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1582245

5947c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Rakovnická pahorkatina: Břežany, 0,9 km JZ od obce
souřadnice: 49°59'59.00''N, 13°34'15.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005-06-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2833382

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Strachovice (Rakovník, NNE of Kralovice),  0,4 km NW
souřadnice: 50°1'25.00''N, 13°30'33.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1984-07-12
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1584911

5947d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Rakovnická pahorkatina: Všesulov, 0,7 km JZ od kostela, u silnice č. 229
souřadnice: 50°2'8.00''N, 13°36'9.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 501 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005-06-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2833412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



221

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Krakovec; Krakovec: zříceniny hradu téhož jména nad soutokem Šípského a Krakovského potoka při J okraji obce,
souřadnice: 50°1'1.83''N, 13°38'21.37''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-05-13
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11997737

5948b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Krivoklatsko, Novy Dům
souřadnice: 50°5'25.00''N, 13°49'42.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J., Lecjaksová S. et Härtel H. (1994): The integration of Heracleum mantegazzianum into the vegetation: an example
from Central Bohemia. - Biológia, Bratislava, 49: 41-51.
projekt: ČNFD
ID: 1090784

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Nový Dům, SZ okraj obce
souřadnice: 50°5'23.00''N, 13°49'36.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990
nálezce: S. Lecjaksová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2426614

5948c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Slabce, stíněné sešlapávané stanoviště s hlinitým,skeletovitým substrátem na cestě zámecko parku
souřadnice: 49°59'59.00''N, 13°42'44.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-05-17
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2452991

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Újezdec, 1 km SV od obce
souřadnice: 50°0'7.00''N, 13°44'46.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982
nálezce: H. Koblihová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2423865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



222

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Pavlíkov-plevele
souřadnice: 50°2'51.52''N, 13°43'47.32''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-05-25
nálezce: Petr Born
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13137921

5948d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hracholusky, 0,2 km ZJZ od okraje obce
souřadnice: 50°0'0.00''N, 13°45'45.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982
nálezce: H. Koblihová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2425635

5949a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Městečko, 0,8 km SZ od obce
souřadnice: 50°3'20.00''N, 13°50'31.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992
nálezce: S. Lecjaksová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2424810

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Lánská obora
datum: 1965
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8570706

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Lánská obora
datum: 1965
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8571092

5949b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Lánská obora, kultura jednoletých pícnin v lesní enklávě Z od hájovný Zakopané
souřadnice: 50°4'54.00''N, 13°55'28.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992
nálezce: S. Lecjaksová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2425383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



223

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Lánská obora, 1 km J od osady Ploskov, obilné pole
souřadnice: 50°5'10.00''N, 13°58'24.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992
nálezce: S. Lecjaksová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2422698

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Běleč, SZ část obce, podél plotu výběhu slepic na dvoře statku
souřadnice: 50°3'28.00''N, 13°59'14.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-06-20
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446842

5949c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: nad silnicí na levém břehu Berounky proti CHÚ U Eremita
souřadnice: 50°1'1.00''N, 13°51'29.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982
nálezce: H. Koblihová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2423374

5949d

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Paseka na pravé straně silnice Žloukovice – Nižbor, 2400 m pod Žloukovicemi. Nižbor - Polesí Krušná Hora
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'13.19''N, 13°59'8.56''E, ± 400m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-07-17
nálezce: J. Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303703

5950a

původní jméno: Veronica persica
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8572190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



224

5950b

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; M. A. Fischer: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Květena středních Čech - Okolí Kladna. Okraj borového lesa u Suchého mlýna, na jih od Unhoště
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°4'11.69''N, 14°6'15.27''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1941-06-15
nálezce: J. Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixta Veronica agrestis;
ID: 13303887

5950c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Nižbor; Nižbor: ostrožna se zámkem, bývalým hradem, nad údolím Berounky při ústí Habrového potoka v pravobřežní části
obce,
souřadnice: 49°59'59.08''N, 13°59'59.67''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-04-28
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11999514

5950d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Horní Podkozí (Beroun, NE of Chyňava), 0,8 km SW
souřadnice: 50°2'35.00''N, 14°6'16.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-05-14
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1583842

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Horní Podkozí (Beroun, SSW of Unhošť), 0,6 km SW, on the right side of the road to Chyňava
souřadnice: 50°2'36.00''N, 14°6'25.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-05-20
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1591502

původní jméno: Veronica persica
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8574360

5951a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



225

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Střední Čechy: okr. Praha-západ, Chýně, 6 m od bodu železničního přejezdu na silnici vedoucí ze Břví do Červeného Újezdu,
u plotu školky jehličnanů po levé straně na oploceném pozemku, pár jedinců
nejbližší obec: Chýně, okres Praha-západ
souřadnice: 50°4'8.02''N, 14°13'19.03''E, ± 20m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2016-04-29
nálezce: Nikola Káchová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 786944;
ID: 13330377

5951b

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Stern [= letohrádek Hvězda]
nejbližší obec: Praha-Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'59.96''N, 14°19'36.95''E, ± 100m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1828-05-13
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303695

5951c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 3. Nučice: okraje polí, meze a vlhké příkopy V od železniční trati, asi 0, 4-1 km JZ od železniční zastávky Nučice, ca 240-250 m
n. m., 11. 7. 2001, M. Štefánek.
nejbližší obec: Nučice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°1'15.00''N, 14°13'17.00''E
nadmořská výška: 240-250 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2001-07-11
nálezce: M. Štefánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8406566

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 2. Mezouň: rumiště, meze a louky u chat na Z okraji obce Mezouň, ca 700 m Z od kaple ve středu obce, ca 300-320 m n. m.,
11. 7. 2001, M. Štefánek.
nejbližší obec: Mezouň, okres Beroun
souřadnice: 50°0'18.00''N, 14°12'13.00''E
nadmořská výška: 300-320 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2001-07-11
nálezce: M. Štefánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8406530

původní jméno: Veronica persica
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8574159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



226

5951d

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: C Bohemia, Zadní Kopanina (SW periphery of Praha), SE vicinity of the village, in a stand of potatoes
nejbližší obec: Praha-Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'37.89''N, 14°18'52.80''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1968-07-29
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330790

5952a

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; E. Lehmann: !; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Motol na cvičišti
nejbližší obec: Praha-Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'51.00''N, 14°20'21.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1910-04-26
nálezce: F. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 009482-a; mounted on one sheet together with BRNU 009482; distr. phytogeogr. 7d Bělohorská tabule / 9 Dolní
Povltaví;
ID: 9941013

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia: Praha - Košíře: pole poblíž Cibulek
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'59.42''N, 14°21'24.90''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1940-10-20
nálezce: J. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303640

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Flora bohemica. In cultis ad Dejvice pr. Pragam
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'57.43''N, 14°22'33.30''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1926-09
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303868

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Bohemia. Na Vořechovce v Praze
nejbližší obec: Praha-Střešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'42.80''N, 14°22'52.87''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1925-08
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



227

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Flora bohemica. Cibulka u Prahy
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'59.42''N, 14°21'24.90''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1925-09
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303823

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Flora bohemica. Na poli za Břevnovem u Prahy
nejbližší obec: Praha-Břevnov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'3.21''N, 14°21'10.42''E, ± 800m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1925-09
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303824

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Klamovka
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'19.07''N, 14°22'35.30''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1906-05
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixta Veronica polita;
ID: 13303766

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Böhmen: Felder bei Radlitz [= Radlice] bei Prag
nejbližší obec: Praha-Radlice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'41.97''N, 14°23'13.69''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1889-11-17
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303698

původní jméno: orig.: Veronica buxbaumii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Bohemia centr. Praga. In collibus apricis ad Košíř, rara (vulgo in agris), solo schist.
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'11.10''N, 14°22'29.33''E, ± 600m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1886-04-25
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 2479/37;
ID: 13303599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



228

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Košiř [= Košíře]
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'11.10''N, 14°22'29.33''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1885-10-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303697

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Wiese bei Radlic [= Radlice]
nejbližší obec: Praha-Radlice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'31.95''N, 14°23'26.98''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1884-05-03
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303699

původní jméno: orig.: Veronica ceratocarpa; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Ex h. bot. Prag.
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'29.50''N, 14°24'19.28''E, ± 100m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1884-05-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303806

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Im Prager botanischen Garten verwildert, häufig
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'29.50''N, 14°24'19.28''E, ± 100m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1875-05-04
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303805

původní jméno: orig.: Veronica buxbaumii; M. A. Fischer 1981: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Prag. Kaiserwiese [= ostrov Císařská louka]
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'30.36''N, 14°24'50.11''E, ± 700m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1873-04-10
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixta Veronica polita;
ID: 13303891

původní jméno: orig.: Cochlidiospermum buxbaumii; R. Köhlerová 1994-08-21: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Cibulka
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'59.42''N, 14°21'24.90''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1850-10-10
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



229

původní jméno: orig.: Veronica buxbaumii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Smichow
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'28.83''N, 14°23'49.14''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  Sigmund
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. K. Prokeš;
ID: 13303894

5952b

původní jméno: R. Köhlerová 1994-08-21: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: culta in horto botanico universitatis Carolinae Praha
nejbližší obec: Praha-Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'16.59''N, 14°25'18.00''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1950-07-25
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303848

původní jméno: orig.: Veronica sp.; J. Danihelka 2014: Veronica persica;
lokalita: Hortus botanicus pragensis
nejbližší obec: Praha-Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'16.59''N, 14°25'18.00''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1904-04-20
nálezce: August Bayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303422

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: In ruderatis in Vyšehrad (Pragae pars VI.)
nejbližší obec: Praha-Vyšehrad, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'51.48''N, 14°25'8.35''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1904-07
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303919

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: In ruderatis horti botanici Pragensis
nejbližší obec: Praha-Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'16.59''N, 14°25'18.00''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1904-06
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixta Veronica polita;
ID: 13303920

původní jméno: orig.: Veronica buxbaumii; J. Danihelka 2014: Veronica persica;
lokalita: Hortus botanicus pragensis
nejbližší obec: Praha-Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'16.59''N, 14°25'18.00''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1904-04-20
nálezce: August Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



230

původní jméno: orig.: Veronica buxbaumii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Flora bohemica. hinter dem Eisenbahndamm beim Baumgarten in Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'58.88''N, 14°26'16.42''E, ± 3800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1889-09
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Mitte September;
ID: 13303811

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; R. Köhlerová 1994-08-21: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Bey Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'58.88''N, 14°26'16.42''E, ± 3800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1814
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303884

původní jméno: orig.: Veronica buxbaumii (Veronica filiformis Besser etc.); R. Köhlerová 1994-08-21: Veronica persica; P. Dřevojan
2017: !;
lokalita: Arva, agri Pragae rarius
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'58.88''N, 14°26'16.42''E, ± 3800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1810
nálezce: J. S. Presl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ad Wosek C. Pils.; ad Časlawam (Opiz); a vere ad aut.;
ID: 13303700

původní jméno: orig.: Veronica buxbaumii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Vom Gartenboden um Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'58.88''N, 14°26'16.42''E, ± 3800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tausch Herb. Fl. Bohem. no 1240. Veronica buxbaumii;
ID: 13303681

původní jméno: orig.: Veronica buxbaumii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Boh. ad Pragam
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'58.88''N, 14°26'16.42''E, ± 3800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: F. Keil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303834

původní jméno: orig.: Veronica buxbaumii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Bohemia. U Prahy
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'58.88''N, 14°26'16.42''E, ± 3800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: Otto Gintl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



231

5952c

původní jméno: M. Řezáč: Veronica persica;
lokalita: Praha-Hlubočepy, Prokopské údolí, kulturní louka v nivě potoka 1,5 km SV/VSV od železniční zastávky Holyně Z od
Dalejského mlýna
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'27.00''N, 14°22'0.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1999-05-01
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Ducháček no 482;
ID: 10182510

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; R. Köhlerová 1994: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Bohemia: Okolí Prahy: Hlinité pole na vápencovém podkladě v Hlubočepech, blíže kostelíka
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'33.00''N, 14°22'28.98''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1945-04-08
nálezce: M. Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303732

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Brachfeld hinter dem Barrandefelsen bei Hlubočep
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'11.15''N, 14°23'24.00''E, ± 1100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1935-05-01
nálezce: F. Mattauch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303877

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: za Chuchlí
nejbližší obec: Praha-Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'34.47''N, 14°22'17.66''E, ± 900m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1920-05-15
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303849

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Modřany
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'19.28''N, 14°24'39.49''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1913-07-16
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



232

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Böhmen: St. Prokop bei Prag
nejbližší obec: Praha-Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'30.72''N, 14°22'23.60''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1890-11-02
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303833

původní jméno: orig.: Veronica persica var. buxbaumii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Prokop
nejbližší obec: Praha-Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'30.72''N, 14°22'23.60''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1881-06-24
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303694

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Sv. Prokop
nejbližší obec: Praha-Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'30.72''N, 14°22'23.60''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1876-05-25
nálezce: F. Rosický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303821

5952d

původní jméno: J. Brabec: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-02: !;
lokalita: urbs Praha-Chodov - trávník před VŠE
nejbližší obec: Praha-Chodov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'8.39''N, 14°29'49.96''E, ± 500m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1995-05-03
nálezce: Jiří Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 708174;
ID: 9937542

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Praha. Kompost při silnici Tempo – Modřany
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'35.70''N, 14°25'39.18''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1943-09-10
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



233

původní jméno: orig.: Veronica buxbaumii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Praha: in incultis inter Spořilov et Kunratický les
nejbližší obec: Praha-Chodov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'16.74''N, 14°28'23.86''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1941-09-28
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303643

5953a

původní jméno: orig.: Veronica byzantina; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Květena Čech. Střední Čechy: V polích u Hostivaře dosti četný
nejbližší obec: Praha-Hostivař, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'9.51''N, 14°31'11.54''E, ± 800m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1944-05-28
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303771

původní jméno: J. Danihelka 2017: Veronica persica;
lokalita: Praha, vých. okraj: Rybník Martiňák mezi Dolními Počernicemi a sídlištěm Černý Most, ca. 0,5 km S od hřbitova v Dolních
Počernicích
nejbližší obec: Praha-Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'43.67''N, 14°34'32.28''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2009-11-29
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330862

5953b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 1. Louka U soutoku Blatovského a Běchovického potoka: seznam cévnatých rostlin z mokřadů na Z okraji Újezda nad Lesy,
rostliny nalezené v létech 1991 až 1998
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'59.00''N, 14°38'6.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
pramen: Řezáč M. & Špryňar P. (1999): Ohrožené pražské mokřady. 4. Soutok Blatovského a Běchovického potoka. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 11-24.
projekt: FLDOK
ID: 9681064

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Praha, Koloděje (E margin of the Praha), 1 km SW, on the right side of the road to Uhříněves
souřadnice: 50°3'28.00''N, 14°37'30.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1972-06-23
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1585502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



234

5953c

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora bohemica, distr. Praha: Újezd u Průhonic, okraj louky 300 m SSV od rybníka Vrah
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'51.00''N, 14°32'54.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978-05-30
nálezce: J. Grulichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 479425;
ID: 9941247

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2015-10-23: !;
lokalita: In agris prope vicum Průhonice, haud procul Pragam
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'22.11''N, 14°33'1.76''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1958-10-08
nálezce: J. Nitka
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 6246; Flora Čechoslovaca exs. no 76. Veronica persica;
ID: 10125388

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Ackerunkraut in Kornfeldern bei Petrovic
nejbližší obec: Praha-Petrovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'9.00''N, 14°33'29.24''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1935-06-23
nálezce: F. Mattauch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303878

5953d

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; M. Peniašteková 1994-11-25: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Střední Čechy - Uhříněves u Prahy. Na polích selekční stanice, velmi hojný plevel
nejbližší obec: Praha-Uhříněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'3.37''N, 14°36'32.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1943-06-04
nálezce: V. Kočmíd
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303904

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; M. Peniašteková 1994-11-25: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Střední Čechy - Uhříněves u Prahy. Velmi hojný plevel na polích selekční stanice v Uhříněvsi
nejbližší obec: Praha-Uhříněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'3.37''N, 14°36'32.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1943-05-06
nálezce: V. Kočmíd
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



235

původní jméno: orig.: Veronica byzantina; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Pitkovice – Benice (u Ouřiněvse)
nejbližší obec: Praha-Uhříněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'23.54''N, 14°35'48.12''E, ± 900m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1936-04-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303867

5954a

původní jméno: orig.: Veronica sp.; R. Köhlerová 1994-08-21: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Böhmen. Auwal [= Úvaly] Feldraine
nejbližší obec: Úvaly, okres Praha-východ
souřadnice: 50°4'33.43''N, 14°43'59.91''E, ± 1200m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1918-07-26
nálezce: Günther Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303815

původní jméno: orig.: V. byzantina; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Boh. centralis: in silva Vidrholec prope opp. Jirny, solo humoso
nejbližší obec: Jirny, okres Praha-východ
souřadnice: 50°5'50.01''N, 14°42'12.53''E, ± 800m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1916-05-02
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303862

5954c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Doubek (Praha-Východ, NE of Říčany),  0,5 km SE
souřadnice: 50°0'46.00''N, 14°44'31.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1972-04-12
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1580090

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Škvorec; Škvorec: nejbližší okolí býv, hradu přestavěného na zámek nad údolím Škvoreckého potoka ve středu obce,
souřadnice: 50°2'45.57''N, 14°44'1.30''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2008-10-19
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11998121

5954d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



236

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 188. Kozojedy: skládka u lesa při silnici Kozojedy - hájovna Truba
nejbližší obec: Kozojedy, okres Rakovník
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9142538

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Žernovka (Praha-Východ, EEN of Říčany),  N margin of the village,
souřadnice: 50°0'6.00''N, 14°45'19.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1973-07-18
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1584406

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Žernovka (Praha-Východ), E of Říčany), 0,5 km NNW, on the right side of the road to Doubek
souřadnice: 50°0'11.00''N, 14°44'57.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1972-04-12
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586290

5955a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 161. Český Brod: při silnici mezi Č.Brodem a Vratkovem
nejbližší obec: Český Brod, okres Kolín
nadmořská výška: 230-250 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9141997

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Klučov (Kolín, NE of Český Brod), 0,4 km NWW of the railway station Klučov
souřadnice: 50°5'39.00''N, 14°53'52.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1966-08-18
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1581513

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Klučov (Kolín, NE of Český Brod), 0,5 km NNW of the railway station Klučov
souřadnice: 50°5'51.00''N, 14°54'5.00''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1966-08-18
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1581628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



237

5955b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Okr. Kolín: Chroustov (u Chotutic): pole nad strání 250 m J-JJV od železniční zastávky
nejbližší obec: Chroustov, okres Kolín
souřadnice: 50°3'45.80''N, 14°59'52.90''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2015-04-25
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959818

5955c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 72. Chrást: intenzivní louka na P břehu potoka, ca 200m Z dvora
nejbližší obec: Chrást, okres Kolín
souřadnice: 50°2'20.00''N, 14°52'32.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1997
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8010521

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 78. Přistoupím: okolí potoka do ca 1,4km J obce.
nejbližší obec: Přistoupím, okres Kolín
souřadnice: 50°2'46.00''N, 14°52'51.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1988
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8010674

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 69. Chrást: dvůr, vč. políčka
nejbližší obec: Chrást, okres Kolín
souřadnice: 50°2'20.00''N, 14°52'41.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1988
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8010306

5955d

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: C Bohemia, Třebovle (NNW of Kouřim), ca. 0.5 km E of the village, in a stand of sugar beet
nejbližší obec: Třebovle, okres Kolín
souřadnice: 50°1'39.58''N, 14°58'10.24''E, ± 300m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1972-06-22
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330783

původní jméno: orig.: Veronica agrestis x persica; J. Danihelka 2017: Veronica persica;
lokalita: Central Bohemia, Vitice (SE of Český Brod), ca. 0.5 km SE of the village, in a stand of sugar beet
nejbližší obec: Vitice, okres Kolín
souřadnice: 50°1'40.55''N, 14°55'13.91''E, ± 300m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1966-10-12
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PRA 00009497;
ID: 13330853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



238

5956a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 48. Chroustov u Radimi: pole S od obce
nejbližší obec: Croustov u Radimi
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9138708

5956b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Nová Ves SZ od Kolína, okraj pole cca 80 m SV od železniční zastávky
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'20.00''N, 15°9'8.00''E
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-07-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182756

původní jméno: orig.: Veronica arvensis; P. Dřevojan 2015-10-07: Veronica persica;
lokalita: Česká republika, okr. Nymburk, Polabí: Sokoleč, SV od obce Sokoleč, pole
nejbližší obec: Sokoleč, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'2.48''N, 15°6'49.55''E, ± 700m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-05-02
nálezce: K. Morávková
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 27641; admixta Veronica arvensis;
ID: 13303406

5956c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Okr. Kolín: Plaňany: pole u železniční zastávky na JZ okraji obce
nejbližší obec: Plaňany, okres Kolín
souřadnice: 50°2'43.50''N, 15°1'24.50''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2015-04-25
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959817

5957a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Velký Osek: břehy Bačovky od hranice čtverců směr obec Volárna, dále směr Veltrusy a odtud S směrem k Velkému Oseku
datum: 1981-09-04
nálezce: Jan Kirschner; Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8576352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



239

5957b

původní jméno: M. Ducháček: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-02: !;
lokalita: distr. Chlumec n. Cidl.: locis ruderalis prope viam publicam situ orient. a pago Ohaře
nejbližší obec: Ohaře, okres Kolín
souřadnice: 50°4'59.29''N, 15°18'10.11''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-07-26
nálezce: Blanka Deylová; Jindřich Chrtek sen.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 704608;
ID: 9937530

lokalita: Bohemia orientalis, distr. Chlumec n. Cidl.: locis ruderalis prope viam publicam situ orient. a pago Ohaře, ruderální plocha
u silnice
nejbližší obec: Ohaře, okres Kolín
souřadnice: 50°5'53.00''N, 15°17'41.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-07-26
nálezce: Blanka Deylová; J. Chrtek sen.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 89862;
ID: 9968714

5957c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.3.sním.16. ca 100m of the E border of the town Kolín, at the right side of road to the village Tři Dvory, locally flat
ground, /čtver.sít.map.5957/.
nejbližší obec: Tři Dvory u Kolína, okres Kolín
souřadnice: 50°1'57.00''N, 15°13'40.00''E
nadmořská výška: 197 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1972-09-01
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. & Mochnacký S. (1990): Consolido-Anthemidetum austriacae - a new segetal association. - Preslia 62: 103-130.
projekt: FLDOK
ID: 7965054

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kolín: ca 100 m of the E border of the town, at the right side of road to the village Tři dvory
souřadnice: 50°1'56.00''N, 15°13'46.00''E
nadmořská výška: 197 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1972-09-01
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. et Mochnacký S. (1990): Consolido-Anthemidetum austriaceae - a new segetal association. - Preslia, Praha, 62:
103-130.
projekt: ČNFD
ID: 2774061

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kolín, 0,8 km E of the town margin, on ther right side of the road to the village Tři Dvory
souřadnice: 50°2'3.00''N, 15°14'27.00''E
nadmořská výška: 197 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1972-09-01
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1577220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



240

5957d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 28. Kolínsko: borový les a okolí 0,2-1 km Z od ústí Klejnarky do Černé struhy /u Starého Kolína/
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8998961

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 26. Kolínsko: od Lžovických ramen k J konci Veletova
nejbližší obec: Veletov, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8998801

5958a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Krakovany  v obci
souřadnice: 50°4'2.06''N, 15°22'19.05''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-04-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12085799

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Krakovany  v obci
souřadnice: 50°4'2.06''N, 15°22'19.05''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-06-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12085594

5958b

původní jméno: M. Ducháček: Veronica arvensis; J. Danihelka 2012-10-22: Veronica arvensis & V. persica;
lokalita: distr. Chlumec n. Cidl.: v obci Bílé Vchynice
nejbližší obec: Bílé Vchynice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'42.60''N, 15°26'19.01''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-04-23
nálezce: Blanka Skočdopolová; Jindřich Chrtek sen.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 706218; mixed collection: Veronica arvensis & V. persica;
ID: 9937570

5958c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Okr. Kutná Hora: Záboří nad Labem: rumiště na levém břehu Labe 280 m SZ od hlavní budovy železniční stanice na SZ okraji
obce. 201 m n. m.
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'58.30''N, 15°20'47.90''E
nadmořská výška: 201 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2015-06-18
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



241

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 5. Kolínsko: podél silnice Kojetice - Záboří n. L., pouze v k. ú. Vinařice
nejbližší obec: Vinařice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8997527

původní jméno: Veronica persica
datum: 1972
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8575873

5958d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Odkaliště Manganorudných a kyzových závodů Chvaletice: povrchové plató nejstaršího ze 3 odkališť, prevrstveno zeminou z
okolních pozemků /v r. 1979 přeměněno v ornou plochu/
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978-07-29
pramen: Kovář P. (1980): Společenstvo s Conium maculatum na odkalištích MKZ Chvaletice. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 111-112.
projekt: FLDOK
ID: 9165153

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 8. Polní kultury a cesty S odkališť MKZ Chvaletice
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9242432

původní jméno: Veronica persica
lokalita: odkaliště Manganorudných a kyzových závodů Chvaletice
souřadnice: 50°1'38.00''N, 15°26'13.00''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1978-07-29
nálezce: P. Kovář
pramen: Kovář P. (1981): Společenstvo s Conium maculatum na odkalištích MKZ Chvaletice. - Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 15:
111-112.
projekt: ČNFD
ID: 1570812

5959a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Břehy S od Přelouče, silnice na Sopřeč, zahrádka vpravo u silnice mezi křižovatkou (odbočka na Semín) a mostem přes
Opatovický kanál
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'27.00''N, 15°34'19.00''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-06-15
nálezce: J. Zámečník; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



242

5959b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Břehy S od Přelouče, pole u lesa SSV od středu vesnice
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'36.00''N, 15°34'57.00''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-06-15
nálezce: J. Zámečník; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182712

5959c

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-11-27: !;
lokalita: Flora bohemica. okres Pardubice, městské trávníky, Přelouč
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'16.18''N, 15°33'42.23''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1997-04-18
nálezce: V. Mutina
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330919

5959d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bezděkov, mokré pole mezi tratí a Struhou V od přejezdu trati Z obce
nejbližší obec: Veselí u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'56.98''N, 15°37'41.41''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-05-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7037142

původní jméno: Veronica persica
lokalita: PP Mělické labiště
nejbližší obec: Opočínek, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'0.26''N, 15°37'36.04''E, ± 349m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Závěrečná zpráva z botanického inv. průzk. CHPV Mělické labiště. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6731820

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Mělice - PP Mělické labiště, staré labské rameno JV obce
nejbližší obec: Opočínek, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'2.33''N, 15°37'40.23''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987-07-01
nálezce: Helena Faltysová; Vladimír Faltys
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6980382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



243

5960a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 16. Rybník Matka - obnažené plochy, hráz, NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka: nachází se na SZ okraji Lázní Bohdaneč:
inventarizace cévn. druhů rostlin provedená v r. 1999- 2000,
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'49.00''N, 15°40'29.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1999
pramen: Kopecká L. & Zárubová-Prausová R. (2000): Floristický průzkum cévnatých rostlin NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka u
Lázní Bohdaneč (východní Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 8: 129-157.
projekt: FLDOK
ID: 9774581

původní jméno: Veronica persica
lokalita: NPR Bohdanečský rybník
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'40.53''N, 15°40'29.61''E, ± 1284m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005
nálezce: Romana Prausová
pramen: Prausová R. Floristický IP NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka - záv. zpráva. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6750036

5960b

lokalita: Ráby, Kunětická hora, J od hradu, ochoz, skály
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'48.00''N, 15°48'43.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-04-09
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 79333;
ID: 9968697

lokalita: Ráby, Kunětická hora, S od hradu, u cesty na hrad, poblíž studny
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'51.00''N, 15°48'44.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-04-12
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 92226;
ID: 9968698

5960c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Pardubice - Rosice nad Labem: Motokros u mrtvého ramene Z obce.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'35.48''N, 15°43'27.80''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-05-26
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



244

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Staré Čivice, Free zóna západně od Podolského potoka
nejbližší obec: Lány na Důlku, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'44.25''N, 15°40'54.35''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-09-03
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7003634

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Zaplevelení Třebosice 1403/4
souřadnice: 50°0'3.30''N, 15°43'43.81''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-06-16
nálezce: Alena Hejná
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13137224

5960d

lokalita: Pardubice, Vystrkov
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'28.00''N, 15°46'37.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1891-09
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 75952;
ID: 9968713

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2015-10-23: !;
lokalita: CZE: Pardubice. Pardubice, u Vystrkova, pole
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'54.00''N, 15°47'53.00''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1891-09
nálezce: J. Košťál
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 425;
ID: 10125240

původní jméno: orig.: Veronica persica;
lokalita: Bohemia, distr. Pardubice, Pardubice-Polabiny: pravý břeh Labe u silničního mostu 1,25 km SZ od nádraží; mezernatý
trávník na vnitřním svahu ochranné hráze. S. m. 213 m. Souřadnice: 500223 s. š., 154514 v. d.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'23.00''N, 15°45'14.00''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2016-04-16
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 647611; DA16/072; distr. phytogeogr. 15c Pardubické Polabí;
ID: 13267413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



245

5961a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Počáply, pole na kótě 242 400m SV obce
nejbližší obec: Počaply nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'7.34''N, 15°50'14.84''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-09-16
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7020580

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Časy, sliniště u cihelny na Z okraji obce, závěrečná shrnutá část
nejbližší obec: Časy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'11.97''N, 15°53'17.59''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-04-30
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7011837

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Choteč, pole S obce
nejbližší obec: Choteč u Holic, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'12.00''N, 15°52'51.16''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-08-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6898974

5961b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: U Holic
souřadnice: 50°3'17.46''N, 15°59'5.63''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-06-17
nálezce: Alena Hejná
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13145146

původní jméno: Veronica persica
lokalita: U Holic
souřadnice: 50°3'17.46''N, 15°59'5.63''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-06-18
nálezce: Alena Hejná
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13144116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



246

původní jméno: Veronica persica
lokalita: U Holic
souřadnice: 50°3'17.46''N, 15°59'5.63''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-07-31
nálezce: Alena Hejná
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13143433

5961c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hostovice, nově odbahněné rameno na Z okraji obce
souřadnice: 50°0'17.70''N, 15°51'37.78''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-06-11
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2015): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 13120320

5962a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Veliny: okraje písčitého pole, 1,33 km V od kostela v obci
nejbližší obec: Veliny, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'16.83''N, 16°4'18.45''E, ± 10m
nadmořská výška: 279 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2017-05-18
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304332

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Staré Holice, po bezejmenném přítoku Ředického potoka S obce nahoru k rybníčkům
nejbližší obec: Holice v Čechách, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'43.89''N, 16°0'57.25''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-04-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6624118

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Holice  železniční zastávka Holice-město
souřadnice: 50°4'55.07''N, 16°2'5.20''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-05-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12088731

5962b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



247

původní jméno: J. Danihelka 2017: Veronica persica;
lokalita: Borohrádek, příkop před Steinovým sanatoriem
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'52.22''N, 16°5'45.37''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1905-05-02
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 140065; admixta Veronica agrestis;
ID: 13330648

5962c

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Východní Čechy: okr. Pardubice, obec Jaroslav, silnice II. třídy č. 305. Zde po 200 m zahnete doleva na vyasfaltovanou cestu
a vydáte se J směrem. Naleznete louku JZ 250 m od bývalé základní školy
nejbližší obec: Jaroslav, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'47.00''N, 16°4'34.00''E
nadmořská výška: 274 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-05-20
nálezce: M. Kobrlová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 770298;
ID: 13303438

5962d

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Květena východních Čech: okr. Pardubice, Horní Jelení. Okraj pole naproti místnímu hřbitovu, 15 m východně od brány
hřbitova
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'30.83''N, 16°5'10.07''E, ± 20m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2008-04-13
nálezce: Viktor Filipi
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303446

5963a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kostelecké Horky  v obci
souřadnice: 50°3'0.84''N, 16°12'21.85''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1980-08-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12107451

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Chleny  v obci
souřadnice: 50°4'41.24''N, 16°14'36.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12107028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



248

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Chleny  osada Chlínky
souřadnice: 50°4'57.98''N, 16°14'43.69''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12107105

5963b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Lhoty u Potštejna: úhor vedle polní cesty na SZ úpatí vrchu Homole JZ od obce.
nejbližší obec: Lhoty u Potštejna, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°3'15.71''N, 16°15'28.57''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-11-01
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10152653

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 341.Potštejn: centrum obce, 5963b, 7. VII. 2004, V. Faltys.
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9860647

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Potštejn: centrum obce
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10147945

5963c

lokalita: Újezd u Chocně, železniční stanice, 1 km SV od obce, okraj pole
nejbližší obec: Újezd u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'55.00''N, 16°10'43.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1995-07-26
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 41073;
ID: 9968708

5963d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: U silnice z Mostku na Brandýs u označníku
souřadnice: 50°0'23.33''N, 16°16'12.31''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2015-07-03
nálezce: Ludmila Vyčítalová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13145547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



249

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Nasavrky  při silnici k Němčí
souřadnice: 50°1'20.09''N, 16°16'0.46''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1980-08-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12121813

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Seč  polní cesta JZ obce
souřadnice: 50°1'21.89''N, 16°17'23.77''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1980-08-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12122538

5964a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Okr. Ústí nad Orlicí: Sopotnice: okraj pole u cesty vedoucí k samotě Pod Horou 0,5 km V od obce
nejbližší obec: Sopotnice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'41.10''N, 16°21'3.90''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2015-06-27
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960502

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Litice nad Orlicí, areál hradu mimo hradby
nejbližší obec: Litice nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'10.43''N, 16°21'6.21''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-05-03
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7041104

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bohousová  S část obce
souřadnice: 50°5'21.82''N, 16°22'55.29''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12123916

5964b

lokalita: Žamberk, rumiště u nádraží ČSD, hojně
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'24.03''N, 16°27'11.57''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1974-07-12
nálezce: J. Janeček
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 13172; rev. J. Danihelka 20.1.2015;
ID: 9960758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



250

5964c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Orlické hory: České Libchavy, 1,1 km JZ od kostela
souřadnice: 50°1'25.00''N, 16°21'36.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 369 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2005-05-20
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2832412

původní jméno: Veronica persica
lokalita: České Libchavy  v obci
souřadnice: 50°1'52.33''N, 16°22'16.10''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12127891

původní jméno: Veronica persica
lokalita: České Libchavy  část obce SV od kostela
souřadnice: 50°2'25.44''N, 16°22'42.39''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12128196

5965a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 89c. Pastviny: mezi mostem přes údolní přehradu a první křižovatku na silnici od Žamerka směrem na Králiky, meze a polní
okraje
nejbližší obec: Pastviny, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9105223

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Nekoř, navážka v obci
nejbližší obec: Nekoř, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'41.92''N, 16°32'44.49''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2007-03-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6634954

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vejrov; Nekoř: zaniklý hrad Vejrov nad pravým břehem přehrady Pastviny II, ca 1, 4 km SSV od kostela v obci,
souřadnice: 50°4'19.18''N, 16°33'17.45''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-09-12
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: u přehrady pod hradem
ID: 11996924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



251

5965c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 596.Letohrad: okolí žlutě značené turistické trasy na předměstí 200-500 m SSV od náměstí, 5965c, 8. VII. 2004, J. Douda.
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
nálezce: Jan Douda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9866728

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Letohrad: okolí žlutě značené turistické trasy na předměstí 200–500 m SSV od náměstí
nejbližší obec: Letohrad, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-08
nálezce: Jan Douda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10147950

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Letohrad, pole na SV okraji obce při silnici k Šedivci
nejbližší obec: Letohrad, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'25.20''N, 16°30'43.21''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2010-11-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7020979

5965d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Jablonné nad Orlicí, při silnici do Bystřece
nejbližší obec: Bystřec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'2.79''N, 16°36'53.54''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009-09-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6914198

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bystřec, Bystříčko, odval na V straně velkého lomu V od silnice do obce
nejbližší obec: Bystřec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'23.28''N, 16°36'17.88''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-08-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6769166

5966c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



252

původní jméno: Veronica persica
lokalita: silnice v obci směrem na Dolní Boříkovice
nejbližší obec: Červená Voda, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 520-580 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8784040

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Výprachtice, sjezdovka v obci nad silnicí do Čenkovic, skládka v horní části sjezdovky
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'3.93''N, 16°39'54.57''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2005-07-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7051112

5967a

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica. Grumberg [= Podlesí]
nejbližší obec: Malá Morávka-Podlesí, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'30.61''N, 16°51'38.60''E, ± 600m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 14207/26;
ID: 13303577

5967b

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Flora čechoslovaca. Kraj Severomoravský, okr. Šumperk, Hanušovice. Na rumišti v areálu státního statku v Hanušovicích,
exp. 0, výsypka hlíny
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'45.21''N, 16°55'54.55''E, ± 250m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1979-09-06
nálezce: I. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 358643;
ID: 13303526

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica. Hansdorf [= Hanušovice]
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'32.01''N, 16°56'46.46''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 14206/26;
ID: 13303576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



253

5967d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: horní část obce
nejbližší obec: Rejchartice, okres Šumperk
nadmořská výška: 490-515 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788122

původní jméno: Veronica persica
lokalita: podél silnice od horního konce obce ke Křížovému vrchu
nejbližší obec: Rejchartice, okres Šumperk
nadmořská výška: 515-640 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788121

původní jméno: Veronica persica
lokalita: lesík a slatinné louky u J okraje obce
nejbližší obec: Kopřivná, okres Šumperk
nadmořská výška: 600-660 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786542

5968a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: louky, křoviny a lesy u silnice do Pustých Žibřidovic
nejbližší obec: Jindřichov, okres Šumperk
nadmořská výška: 480-570 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786020

5968b

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Flora von Mähren. Phylipsthal [= Filipová] bei Wiesenberg [= Loučná nad Desnou]
nejbližší obec: Filipová, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'6.20''N, 17°5'2.66''E, ± 600m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1880-06-21
nálezce: J. Bittner; A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



254

5968c

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; E. Lehmann: !; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Gr. Ullersdorf [= Velké Losiny]
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'57.00''N, 17°2'41.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1877-08-22
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 77034; Veronica polita separated as BRNU 631092; distr. phytogeogr. 73b Hanušovická vrchovina;
ID: 9941259

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Groß-Ullersdorf [= Velké Losiny]
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'27.57''N, 17°2'54.55''E, ± 2500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1877-08-22
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303692

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica. Velký Losín
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'27.57''N, 17°2'54.55''E, ± 2500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 14210/26;
ID: 13303580

5968d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: rozcestí na Maršíkov, Sobotín a Vernířovice
souřadnice: 50°1'35.00''N, 17°5'10.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-07-12
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2725262

5969a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 13.b. Hrubý Jeseník: Barborka, okolí chaty.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'38.00''N, 17°13'53.00''E
nadmořská výška: 1300-1330 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 8000310

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 15.b. Hrubý Jeseník: Ovčárna, okolí objektu a parkoviště.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'12.00''N, 17°14'22.00''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 8000773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



255

5970b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 190. Široká Niva: pastviny při polní cestě na SZ svahu Ševcovského kopce (622 m) V od obce
nejbližší obec: Široká Niva, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'51.00''N, 17°29'49.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465617

5970c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 224a. Podlesí: okraj ječného pole
nejbližší obec: Podlesí, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'11.00''N, 17°21'39.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9467007

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hrubý Jeseník: Podlesí - pastviny s křovinatými mezemi a skalkami
datum: 1972
nálezce:  Bureš;  Burešová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8582251

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hrubý Jeseník - Podlesí u Světlé Hory - ruderály a zplanělé druhy a v intravilánu obce
datum: 1972
nálezce:  Burešová;  Bureš
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8582655

5970d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Oborná u Bruntálu
souřadnice: 50°0'10.00''N, 17°29'46.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001-07-09
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2725512

5971b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 179. Brantice: okolí silnice od železniční stanice k lesu na JV úpatí vrchu Vinice (469 m)
nejbližší obec: Brantice, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.00''N, 17°36'31.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



256

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Brantice
souřadnice: 50°3'54.00''N, 17°37'31.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2001-07-09
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2723218

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Brantice
souřadnice: 50°3'54.00''N, 17°37'31.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2001-07-09
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2723240

5971c

původní jméno: Jana Masníková: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-11-27: !;
lokalita: Silesia, distr. Bruntál, Čaková: okraj pole, asi 2 km JV od zvoničky v obci
nejbližší obec: Čaková, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'16.00''N, 17°33'40.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2005-06-15
nálezce: J. Masníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 585752; distr. phytogeogr. 74b Opavská pahorkatina;
ID: 9941260

5971d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 98. Lichnov: podél silnice Lichnov - Lýryšov, od SV okraje obce k lesu 1 km JV obce Dubnice
nejbližší obec: Lichnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'56.00''N, 17°38'53.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9460544

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Lichnov-Dubnice (okres Bruntál)
souřadnice: 50°2'29.00''N, 17°38'42.00''E
nadmořská výška: 483 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003-09-21
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2731482

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Býkov-Láryšov
souřadnice: 50°2'47.00''N, 17°39'33.00''E
nadmořská výška: 456 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2002-06-15
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2725062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



257

5972a

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; J. Danihelka 2017: Veronica persica;
lokalita: Jägerndorf [= Krnov] (Garten)
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'25.06''N, 17°42'13.87''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1933-06-26
nálezce: M. Schlusche
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 11092;
ID: 13303933

původní jméno: orig.: Veronica polita; J. Danihelka 2017: Veronica persica;
lokalita: Jägerndorf [= Krnov] (Garten)
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'25.06''N, 17°42'13.87''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1930-08-22
nálezce: M. Schlusche
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 11157;
ID: 13303922

5972c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 111. Sosnová: při silnici V obce
nejbližší obec: Sosnová, okres Opava
souřadnice: 50°0'6.00''N, 17°40'50.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9461126

5972d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 25. Loděnice (6072b): těžená pískovna po P straně silnice z Loděnice do Holasovic, 0,55km V od kostela v obci, 0,5ha.
nejbližší obec: Loděnice, okres Opava
souřadnice: 50°0'1.00''N, 17°47'47.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313197

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 77a. Úvalno: polní cesta k rezervaci Úvalenské louky podél železniční trati
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'30.00''N, 17°45'39.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-06-20
nálezce: Vít Grulich; Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



258

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Zaplevelení - Brumovice
souřadnice: 50°1'8.27''N, 17°46'15.18''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-06-08
nálezce: Hana Lukášová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13144875

5974c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 48. Sudice (5974c): pískovna na J okraji obce, po L straně silnice do Rohova, spodní část je zatravněná a svahy zčásti porostlé
náletovými dřevinami, 0,7ha.
nejbližší obec: Sudice, okres Opava
souřadnice: 50°1'35.00''N, 18°4'7.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315176

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hněvošice (Opava, NE of Opava),  1,5 km E
souřadnice: 50°0'9.00''N, 18°1'50.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1971-07-08
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1584341

6043d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Staré Sedlo (Karlovy Vary, SE of Teplá),  0,7 km EES of the village
souřadnice: 49°56'25.00''N, 12°56'57.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1978-08-24
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1589375

6044d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 580. Štipoklasy: podél silnice od kóty 596 do obce Pláň
nejbližší obec: Štípoklasy
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196055

6045b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



259

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vladměřice_8420369
nejbližší obec: Vladměřice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'39.36''N, 13°14'58.85''E, ± 487m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2008-09-13
nálezce: Pavel Salák
pramen: Salák P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0842. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5879490

6045c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 814. Čbán: okraje lesů (smrkových a borových), skalka nad obcí, náves a rybník v okolí obce
nejbližší obec: Čbán, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9201776

6046a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Řemešín
souřadnice: 49°59'45.43''N, 13°22'59.01''E, ± 237m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-05-31
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2861 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12760573

6046b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kralovice plevele
souřadnice: 49°59'24.09''N, 13°29'9.42''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-06-03
nálezce: Jan Fictum
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13143671

6047d

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Kralovice: Spousta v jeteli u Lejskovic mlýna (v údolí Mže)
nejbližší obec: Hlince, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'1.00''N, 13°38'4.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1916-04-25
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 183411; distr. phytogeogr. 32 Křivoklátsko;
ID: 9941052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



260

6048a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hradiště, 0,3 km J od osady
souřadnice: 49°57'32.00''N, 13°43'3.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992
nálezce: S. Lecjaksová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2425278

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Čilá, 0,3 km JJV od obce
souřadnice: 49°57'53.00''N, 13°44'13.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990
nálezce: S. Lecjaksová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2425363

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Modřejovice, 0,5 km J od obce, vpravo od silnice do obce Kostelík
souřadnice: 49°59'15.00''N, 13°41'28.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-06-22
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2423409

6048b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: sním. 9. Skryje: P břeh Berounky, 0,7 km S od středu obce
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'15.00''N, 13°46'4.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-10-25
pramen: Blažková D. (2003): Pobřežní vegetace řeky Berounky dva měsíce po povodni v srpnu 2002. - Bohem. Centr. 26: 35-44.
projekt: FLDOK
ID: 9676222

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Skryje, pravý břeh Berounky, 0,7 km S od středu obce.
souřadnice: 49°58'19.00''N, 13°46'0.00''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-10-25
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2003): Pobřežní vegetace řeky Berounky dva měsíce po povodni v srpnu 2002. - Bohem. Centr., Praha, 26:
35-44.
projekt: ČNFD
ID: 1124859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



261

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Křivoklátsko, obec Týřovice, pás vzrostlého křoví podél stodoly v zanedbané zahradě
souřadnice: 49°58'52.00''N, 13°47'7.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1611691

6048c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Podmokly, 1,5 km JJZ od obce
souřadnice: 49°55'32.00''N, 13°41'55.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990
nálezce: S. Lecjaksová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2426797

6048d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: hájovna Bušehrad, 0,5 km SV, vlevo od silnice od obce Broumy
souřadnice: 49°56'54.00''N, 13°49'9.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-06-23
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2422660

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bušehrad (Beroun, gamekeeper's lodge SW of Broumy), 0,5 km NE, on the left side, (road to Broumy)
souřadnice: 49°56'52.77''N, 13°49'7.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-06-23
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1587776

6049a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Karlov,sešlapávané stanov.se skeletov.substrátem promíseným prasečím hnojem u hnojiště za  vepřínem
souřadnice: 49°58'50.00''N, 13°53'51.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-11
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2453460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



262

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Broumy, čerstvě rozhrnutá jílovitá navážka v areálu farmy státního statku
souřadnice: 49°57'35.00''N, 13°51'14.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-18
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2447534

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Karlov, S od obce, mezi silnicemi sbíhajícími se směrem k Leontýnskému zámku
souřadnice: 49°59'4.00''N, 13°53'28.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982
nálezce: H. Koblihová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2425669

6049b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /6/ Křivoklátsko: JZ od obce Nižbor v okolí hájovny N.Lísa /dle orientač.mapy a mapy se čtverc.sítí L-O 22-30/
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8955748

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Nižbor, Lísa, 0,6 km JV od obce (pravděp. JZ)
souřadnice: 49°59'44.00''N, 13°58'33.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991
nálezce: S. Lecjaksová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2426330

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Nižbor, kukuřičné pole v blízkosti usedlosti Lísa
souřadnice: 49°59'43.00''N, 13°58'32.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991
nálezce: S. Lecjaksová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2423724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



263

6049c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bzová, 1,2 km SZ od obce
souřadnice: 49°54'15.00''N, 13°50'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990
nálezce: S. Lecjaksová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2426600

6049d

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia. Hředle
nejbližší obec: Hředle, okres Beroun
souřadnice: 49°54'13.44''N, 13°55'19.43''E, ± 600m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993
nálezce: Renata Köhlerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixta Veronica arvensis;
ID: 13303906

původní jméno: P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Bohemia: distr. Zdice: in agris loco V hroudě
nejbližší obec: Zdice, okres Beroun
souřadnice: 49°55'0.92''N, 13°57'45.01''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1941-08-31
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303712

6050a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hýskov, S okraj obce
souřadnice: 49°59'42.00''N, 14°2'36.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992
nálezce: S. Lecjaksová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2426175

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hýskov, výslunné stanoviště na skládce v blízkosti obce
souřadnice: 49°59'23.00''N, 14°3'1.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-06-12
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



264

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Stradonice, 0,6 km SZod obce
souřadnice: 49°59'46.00''N, 14°0'41.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990
nálezce: S. Lecjaksová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2426108

6050b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 201. Svatý Jan pod Skalou: NPR Karlštejn, horní patro bývalého lomu Paraple 0,8 km VSV - 1,3 km SV od obce, ca 400 m n.
m., 10. 7. 2001, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'17.00''N, 14°7'38.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-10
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8412539

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 60. Hostim: NPR Karlštejn, okraj pole pod lesem na J svahu vrchu Herinky (kóta 439,7) 0,8 km Z od obce, 340-350 m n. m.,
10. 7. 2001, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Hostim, okres Beroun
souřadnice: 49°57'34.00''N, 14°7'1.00''E
nadmořská výška: 340-350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-10
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8407962

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.1.sním.18. Hostim: v okolí obce. Plevelová společ. na polích CHKO Český kras, sním.zapsané během vegetač.sezón
r.1983 a 1984.
nejbližší obec: Hostim, okres Beroun
souřadnice: 49°57'31.00''N, 14°7'55.00''E
fytochorion: 8. Český kras
pramen: Koblihová H. (1989): Ke změnám plevelové vegetace v Českém krasu. - Preslia 61: 335-342.
projekt: FLDOK
ID: 7963803

6050c

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: B. [= Beroun] - K. Dvůr
nejbližší obec: Králův Dvůr, okres Beroun
souřadnice: 49°56'49.82''N, 14°1'57.50''E, ± 1400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998-05-02
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



265

6050d

původní jméno: P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia. Český kras. Srbsko: pole pod lomem Chlum
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'47.09''N, 14°7'56.27''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1977-06-09
nálezce: J. Kosinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixt.Veronica arvensis, V. polita, V. praecox et V. sublobata;
ID: 13303888

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Střevíc u Karlsteina [= Karlštejn]: stráně nad Saxifraga aizzoon [tak!]
nejbližší obec: Korno, okres Beroun
souřadnice: 49°55'30.80''N, 14°8'45.14''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1925-04-14
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303825

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: C Bohemia, Krupná (SW of Karlštejn), W vicinity of the village, in a stubble stand
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°55'33.20''N, 14°9'32.52''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1966-09-15
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330795

6051a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.1.sním.16. Mořina: v okolí obce. Plevelová společ. na polích CHKO Český kras, sním.zapsané během vegetač.sezón
r.1983 a 1984.
nejbližší obec: Mořina, okres Beroun
souřadnice: 49°57'4.00''N, 14°12'44.00''E
fytochorion: 8. Český kras
pramen: Koblihová H. (1989): Ke změnám plevelové vegetace v Českém krasu. - Preslia 61: 335-342.
projekt: FLDOK
ID: 7963741

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.1.sním.13. Mořina: v okolí obce. Plevelová společ. na polích CHKO Český kras, sním.zapsané během vegetač.sezón
r.1983 a 1984.
nejbližší obec: Mořina, okres Beroun
souřadnice: 49°57'4.00''N, 14°12'44.00''E
fytochorion: 8. Český kras
pramen: Koblihová H. (1989): Ke změnám plevelové vegetace v Českém krasu. - Preslia 61: 335-342.
projekt: FLDOK
ID: 7963675

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.1.sním.5. Mořina: v okolí obce. Plevelová společ. na polích CHKO Český kras, sním.zapsané během vegetač.sezón r.1983
a 1984.
nejbližší obec: Mořina, okres Beroun
souřadnice: 49°57'4.00''N, 14°12'44.00''E
fytochorion: 8. Český kras
pramen: Koblihová H. (1989): Ke změnám plevelové vegetace v Českém krasu. - Preslia 61: 335-342.
projekt: FLDOK
ID: 7963485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



266

6051b

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia centralis, distr. Radotín, in agris situ septentr. pago Černošice, ca. 3 km situ austr.-occ. ab opp.
Radotín
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'30.36''N, 14°19'21.89''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1975-07-29
nálezce: J. Chrtek; B. Křísa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303856

6051c

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2015-10-23: !;
lokalita: distr. Beroun. Zadní Třebaň: pole na Stříbrném kopci mezi lesem J obce a silnicí Řevnice - Halouny
nejbližší obec: Zadní Třebaň, okres Beroun
souřadnice: 49°54'4.25''N, 14°12'29.75''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1967-05-13
nálezce: M. Šourková
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 10755; P. Dřevojan: příměs Veronica polita;
ID: 10125386

původní jméno: orig.: Veronica tourneforti; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Karlův Týn [= Karlštejn]
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'20.57''N, 14°11'16.48''E, ± 700m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1923-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303763

6051d

původní jméno: orig.: Veronica persica;
lokalita: Č. Kras. Vonoklasy - pole na sev. svahu
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'41.73''N, 14°16'31.99''E, ± 1100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1956-10-14
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixt. Polygonum aviculare agg.;
ID: 13330905

6052a

původní jméno: orig.: Veronica persicaefolia; R. Köhlerová 1994-08-21: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Flora Čechoslovakiae. Radotín na příkopě
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'3.93''N, 14°21'34.91''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1920-04-18
nálezce: L. Viniklář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



267

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Schutthaufen b. Radotin
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'3.93''N, 14°21'34.91''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1920-06-03
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303814

původní jméno: orig.: Veronica byzantina; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: pole pískovny Černoš. [= Černošice] – Radot. [= Radotín]
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'15.09''N, 14°20'22.69''E, ± 700m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1916-10-03
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303773

6053a

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Bohemia centralis: In agris prope vicum Průhonice, haud procul Pragam. Cca 300 m s. m.
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'58.00''N, 14°32'41.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1958-10-08
nálezce: J. Nitka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 425910; Flora Čechoslovaca exsiccata no 76. Veronica persica; distr. phytogeogr. 64a Průhonická plošina;
ID: 9941246

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Bohemia centralis: In agris prope vicum Průhonice, haud procul Pragam
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'48.64''N, 14°33'59.78''E, ± 1100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1958-10-08
nálezce: J. Nitka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303665

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: C Bohemia, Průhonice, centre of the village, among ornamental plants cultivated in experimental garden
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'57.63''N, 14°33'43.15''E, ± 250m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1968-04-19
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



268

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Dobřejovice (Praha-Východ, SWW of Říčany),  1,2 km NWW, on the left side of the road to Průhonice
souřadnice: 49°59'12.00''N, 14°33'39.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1972-06-21
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1584742

6053b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kuří (Praha-Východ, W of Říčany), 0,5 km E on the left side of the road to Říčany
souřadnice: 49°59'15.00''N, 14°37'46.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1969-07-18
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1576441

6053d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Olešovice, rybí sádky pod Olešovickým ryb. (zvaným též Mlýnský) při JV okraji obce
souřadnice: 49°54'7.75''N, 14°35'38.77''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2009-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 977

6054a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 84. Tehov: obec
nejbližší obec: Tehov, okres Benešov
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9139273

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 95. Svojetice: obec
nejbližší obec: Svojetice, okres Praha-východ
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9140131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



269

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Letiště-ZEA SVĚTICE
souřadnice: 49°58'3.05''N, 14°40'42.72''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2010-06-10
nálezce: Vladimír Rohlík
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13138059

6054b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 118. Jevany: L břeh Jevanského rybníka v obci
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9140762

6054c

původní jméno: orig.: Veronica sp.; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Čechoslovakia: bohemia centr., distr. Praha-orient.: in horto pomario in vico Stránčice apud opp. Říčany
nejbližší obec: Strančice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'56.22''N, 14°40'45.26''E, ± 500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1984-08-30
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303890

6054d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 138. Třemblat: pole u rybníčka Z obce
nejbližší obec: Třemblat, okres Praha-východ
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9141472

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Třemblat. (V od Mnichovic). Rybník a slatinné louky Z obec, pole a náves
datum: 1978-07-10
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8584389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



270

6055a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Studované území leží cca 3km JV od Kostelce nad Čern.lesy, na P břehu Nučického potoka mezi obcemi Oleška a Nučice. V
strana území je ohranič břeh.porost.jmenovaného potoka, z J silnicí Konojedy-Nučice, zbývající strany jsou lemované lesy, rozloha
7,5km čtv. Sledované jsou lemy silnic, meze, břeh.porosty, okraje pol.cest a ostatní.
nejbližší obec: Nučice u Kostelce n., okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'11.00''N, 14°53'2.00''E
nadmořská výška: 360-410 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2004
nálezce:  Nováková
pramen: Nováková J. (2004): Liniová vegetace na Nučicku (jižní Černokostelecko). - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 67-89.
projekt: FLDOK
ID: 8006871

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 60. Kostelec nad Čer.lesy: ve městě (1988, 1998. 2002)
nejbližší obec: Kostelec n. Čer.lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'33.00''N, 14°51'30.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2002
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8009643

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 13. Konojedy: lemy nové polní cesty SSZ obce (druhy zjištěné v r.1991)
nejbližší obec: Konojedy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'14.00''N, 14°51'6.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1991
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8007754

6055d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 351. Horní Kruty: náves
nejbližší obec: Horní Kruty, okres Kolín
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147565

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Horní Kruty-Bohouňovice (11 km JV od Kostelce n.Č.L.). Návsi, pole, příkopy mezi obcemi.
datum: 1978-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8585143

6056a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



271

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 335. Bečváry: obec
nejbližší obec: Bečváry, okres Kolín
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda; Pavel Kovář
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9146981

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 324. Doubravčany: v obci
nejbližší obec: Doubravčany, okres Kolín
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9146273

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 328. Mlékovice: pole a skalky nad P břehem rybníka Stojespal
nejbližší obec: Mlékovice, okres Kolín
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9146707

6056b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 342. Ratboř: násep dráhy a 1. rybník na Z okraji obce
nejbližší obec: Ratboř, okres Kolín
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147377

6056c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 366. Bečváry: skládka v lomu při silnici do Drahobudic V rybníka Bosňák
nejbližší obec: Bečváry, okres Kolín
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



272

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 360. Církvice: od mostu přes potok Vavřinec +- souěžně s potokem při modré tur.značce až do míst Z kóty 373 na silnicí
Nesměň - Církvice
nejbližší obec: Církvice, okres Ústí nad Labem
nadmořská výška: 350-370 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147978

6057c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: plevele 2013 Suchdol
souřadnice: 49°56'7.93''N, 15°10'21.94''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2013-07-11
nálezce: Věra Výborná
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13143220

6057d

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Květena Kutnohorska. Kutná Hora, v polní trati „U Trojice“ hojný jako plevel
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'9.11''N, 15°15'20.99''E, ± 250m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1951-04-23
nálezce: J. Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303847

6058a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Zámecký park Kačina: rozloha ca 192 ha, hranice tvoří polní kultury u silnice Nové Dvory-Svatá Kateřina, tok potoka
Klejnárka a J část obce Svatý Mikuláš. Průzkum probíhal v r.2009, vyjmuty jsou plochy napr. areál hájovn.v JZ část a záhradníct
Seznam nalezených taxonů.
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'1.00''N, 15°20'22.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009
pramen: Štefánek M. & Karlík P. (2010): Flóra a náčrt vegetace navržené evropsky významné lokality Kačina. - Bohem. Centr. 30:
175-192.
projekt: FLDOK
ID: 8261204

původní jméno: Veronica persica
datum: 1972
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8586269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



273

6058b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Borek  v obci
souřadnice: 49°58'50.72''N, 15°25'23.25''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-04-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12131694

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Borek  okraj pole na J okraji obce
souřadnice: 49°58'41.95''N, 15°25'13.55''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12131740

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Horka  v obci
souřadnice: 49°58'52.83''N, 15°26'22.73''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-11-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12132063

6058c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Třebešice u Čáslavi, 0,5 km SZ od středu obce, u božích muk
souřadnice: 49°55'51.00''N, 15°19'58.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2005-05-19
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2832192

6058d

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bohemia, střední Čechy, distr. Kutná Hora. Vinice: Silnice od Vrdů
nejbližší obec: Vrdy, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'11.00''N, 15°28'57.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-04-30
nálezce: Ivana Múčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 645897; distr. phytogeogr. 11b Poděbradské Polabí;
ID: 13267409

6059a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Podvrdy  okolí osady
souřadnice: 49°59'51.09''N, 15°33'58.35''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004-06-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12136176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



274

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bílé Podolí  pole a příkopy silnice V obce
souřadnice: 49°57'32.15''N, 15°30'0.43''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-03-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12131623

6059b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Stojice (Pardubice, NWW of Heřmanův Městec),  NW margin of the village
souřadnice: 49°57'33.00''N, 15°36'48.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1972-04-13
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1580828

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Choltice  okolí žel.zastávky V obce
souřadnice: 49°59'22.82''N, 15°38'35.03''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2013-05-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12133283

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Choltice  ruderál u bočního vchodu do obory
souřadnice: 49°58'54.98''N, 15°36'32.13''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004-06-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12133716

6059c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Zbyslavec  v obci
souřadnice: 49°54'8.54''N, 15°34'41.85''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2009-06-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12137482

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Podhořany  v obci
souřadnice: 49°56'15.16''N, 15°32'11.87''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004-10-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12135971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



275

6059d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Zbyslavec  V okraj obce
souřadnice: 49°54'7.15''N, 15°35'1.90''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2009-06-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12137510

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kostelec u Heřmanova Městce  v obci
souřadnice: 49°55'37.28''N, 15°39'4.96''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004-10-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12134834

6060a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Dřenice, pole na břehu Bylanky S obce
nejbližší obec: Dřenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°59'22.31''N, 15°44'29.59''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-11-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6637263

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Dřenice v obci
nejbližší obec: Dřenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'47.64''N, 15°44'39.69''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-11-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6637244

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Třibřichy, za statkem na S okraji obce
nejbližší obec: Třibřichy, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'8.16''N, 15°44'35.76''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-11-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6637226

6060b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



276

původní jméno: orig.: Veronica chamaedrys; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Květena východních Čech. Chrudim, vlhké louky v parku Střelnice - Chrudim 0,5 km od sídliště Šance, blízko vodního toku
řeky Chrudimky, na JZ od kapličky
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'21.82''N, 15°48'26.15''E, ± 150m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-04-20
nálezce: Andrea Chalupová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 727436;
ID: 13303452

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Flora bohemica. V Chrudimi
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'5.68''N, 15°47'42.16''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1886-08
nálezce: J. Zitko
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. K. Prokeš;
ID: 13303905

6061a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Uhřetice (Chrudim, NE of the town), 0,6 km NNW of teh W margin of the village
souřadnice: 49°59'9.00''N, 15°51'42.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-06-22
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1574310

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tuněchody, pole V obce
nejbližší obec: Úhřetice, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'58.74''N, 15°51'59.71''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-08-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6769635

původní jméno: Veronica persica
lokalita: PR Habrov
nejbližší obec: Topol, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'1.07''N, 15°50'15.84''E, ± 534m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. Habrov - inventarizační průzkum vegetace. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6693325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



277

6061c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Nabočany, obec
souřadnice: 49°56'36.35''N, 15°53'12.91''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11190001

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kočí, při silnici Z obce
souřadnice: 49°56'42.42''N, 15°51'3.72''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11190058

6061d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Chrast u Chrudimi, obec a okolí
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'10.47''N, 15°56'46.16''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-07-13
nálezce: Jiří Dostálek
pramen: Jiří Dostálek RNDr. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7079160

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Chrast u Chrudimi, město a okolí
souřadnice: 49°54'7.37''N, 15°56'19.27''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1981
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11190737

6062a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vinary (Chrudim, W of Vysoké Mýto), 0,7 km S of the vill., on the left side over the road to Mravín
souřadnice: 49°57'7.00''N, 16°3'40.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1984-07-19
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1575383

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Sedlíšťka, železniční zastávka
nejbližší obec: Sedlíšťka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'25.17''N, 16°3'56.49''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-10-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7020783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



278

původní jméno: Veronica persica
lokalita: NPP Šejval
nejbližší obec: Radhošť, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'50.91''N, 16°4'25.66''E, ± 197m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Inventarizační průzkum NPP Šejval. botanika. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6730919

6062b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Ostrý roh pozemku u silnice Vysoké Mýto - Vraclav
souřadnice: 49°57'48.07''N, 16°6'19.27''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2015-07-03
nálezce: Ludmila Vyčítalová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13145515

původní jméno: Veronica persica
lokalita: U dvojsloupu vysokého napětí u vodoteče ke staré cihelně
souřadnice: 49°58'41.00''N, 16°8'32.72''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2015-07-03
nálezce: Ludmila Vyčítalová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13145541

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Zámrsk, u cesty ke hřbitovu a kolem hřbitova
souřadnice: 49°59'34.14''N, 16°8'2.68''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2014-04-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11918382

6062c

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; R. Köhlerová 1994: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Flora Bohemiae. Skutečsko. Na hromadě štěrku u silnice z Mravína do Vinar
nejbližší obec: Mravín, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'37.95''N, 16°3'28.05''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1941-08-22
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



279

6062d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Brteč, SV část obce,
souřadnice: 49°55'30.74''N, 16°7'26.14''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-08-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12150153

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Pustina, v obci,
souřadnice: 49°54'2.31''N, 16°6'16.08''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-09-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12153423

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Řepníky, při silnici mezi obcí a Sítinkou SV obce,
souřadnice: 49°54'17.06''N, 16°5'23.32''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-09-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12154066

6063a

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2015-10-23: !;
lokalita: distr. Ústí nad Orlicí: in pratis subhumidis sub colle Na Vinicích orient. ab opp. Vysoké Mýto
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'30.92''N, 16°11'7.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1975-05-14
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 12873;
ID: 10125409

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Čechy východní. Choceň; u cesty do Brandýsa, nedaleko Orlice
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'57.74''N, 16°14'26.27''E, ± 1000m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1943-04-26
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303758

6063b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Svatý Jiří, rumiště a louže na Z okraji obce,
souřadnice: 49°58'16.05''N, 16°15'57.66''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-08-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12164796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



280

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vračovice, při silnici mezi obcí a Svatý Jiří,
souřadnice: 49°57'47.70''N, 16°15'45.85''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-08-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12165063

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Brandýs n.O., okraj lesa a svahové louky J města,
souřadnice: 49°59'55.27''N, 16°16'46.26''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12162154

6063c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Džbánov u lipky
souřadnice: 49°55'2.63''N, 16°10'11.78''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2015-07-03
nálezce: Ludmila Vyčítalová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13145501

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Cerekvice n.L., v obci JV od nádraží,
souřadnice: 49°54'6.36''N, 16°12'29.16''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-08-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12167971

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Pekla u Hrušové, Pekelská stráň při silnici mezi Hrušovou a Tisovou,
souřadnice: 49°55'20.42''N, 16°12'32.45''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-07-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12169070

6063d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Dolní Sloupnice, v obci,
souřadnice: 49°55'36.52''N, 16°17'29.38''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-08-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12171950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



281

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Netřeby, při silnici ke Sloupnici SV obce,
souřadnice: 49°55'20.88''N, 16°16'52.05''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-08-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12173722

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Voděrady, při silnici k Chotěšinám,
souřadnice: 49°56'46.24''N, 16°16'38.43''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-08-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12173982

6064a

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Květena Ústí n. Orl. Plevel ve školní zahradě. Hojně
nejbližší obec: Ústí nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'23.16''N, 16°23'32.93''E, ± 400m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1942-06-20
nálezce: F. Trojna
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303632

6064b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 126. Hřebečovská vrchovina: Dolní Houžovec: lesní okraje 1 km V obce
nejbližší obec: Dolní Houžovec, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-07-08
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9034139

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 125. Hřebečovská vrchovina: Dolní Houžovec: intravilán V části obce
nejbližší obec: Dolní Houžovec, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-07-06
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9034041

6064c

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Na rolích u Přívrata (Č. Třebová)
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'24.68''N, 16°23'42.40''E, ± 900m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1892-08-05
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



282

6064d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 58. Českotřebovský úval: Česká Třebová: rumiště na P břehu Třebovky u J cípu Lhotky
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1970-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032838

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Česká Třebová, ruderál při nástupní cestě ke sjezdovce
nejbližší obec: Parník, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'1.24''N, 16°25'58.50''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2004-06-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7049404

6065a

původní jméno: orig.: Veronica byzantina; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Čermná u Kyšperka, Klekarův vrch
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'41.19''N, 16°32'49.22''E, ± 150m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1942-08
nálezce: A. Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixta Veronica arvensis;
ID: 13303633

6065b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Výprachtice, kukuřičné pole u silnice do Bystřece
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'38.40''N, 16°39'9.95''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009-09-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6913796

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Koburk, údolí Moravské Sázavy u pily v Koburku
souřadnice: 49°58'7.40''N, 16°39'19.62''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1981-10-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11202326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



283

6065c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Rudoltice, pole S obce
nejbližší obec: Rudoltice u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'46.72''N, 16°33'45.42''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2006-06-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7050424

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Ostrov u Lanškrouna, niva potoka a olšina J od statku v SZ části obce (VKP Pod vodárnou)
nejbližší obec: Ostrov u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'1.35''N, 16°31'29.33''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2006-05-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7050044

6065d

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: okolí Lanškrouna - na sever - u silnice
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'56.69''N, 16°36'28.13''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-03
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 477797;
ID: 13303604

6066a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 329. Hanušovická vrchovina: Horní Heřmanice: 0,5 km SV obce
nejbližší obec: Horní Heřmanice, okres Třebíč
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9039552

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Rýdrovice, VKP UO 64, niva potoka v obci při silnici
nejbližší obec: Rýdrovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'15.00''N, 16°43'23.34''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-04-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6766048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



284

6067a

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Bohutin [= Bohutín]
nejbližší obec: Bohutín, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'12.80''N, 16°52'55.61''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1932-07-13
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303670

6067b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: podél červeně značené polní cesty od okraje obce k V úpatí vrchu Háj
nejbližší obec: Šumperk-Temenice
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8790166

původní jméno: Veronica persica
lokalita: sklady stavebního materiálu u silnice k Bludovu
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: V. Tlusták
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8789814

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Šumperk - Temnice - Háj (kopec) - vrch Lovák (floristický kurs)
datum: 1982-07-05
nálezce: Jan Kirschner; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8589685

6067c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 11,12. Bludov: meadow between railway and a field 1 km S of the village
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1992-06-02
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 15: 131-176.
projekt: FLDOK
ID: 9319333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



285

původní jméno: Veronica persica
lokalita: (1-2) Bludov: left bank of the Morava river along the road Bludov - Postřelov
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1992-06-02
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 15: 131-176.
projekt: FLDOK
ID: 9320381

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Suchá louka a pole u žel. st. Bludov lázně
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'39.17''N, 16°54'22.98''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1990-06-18
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Suchá louka a soukromé pole za železniční stanicí Bludov lázně. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7194679

6067d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 4. Bludov: úvoz polní cesty J exp., 250 m JZ od kaple
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1975
pramen: Motýlová L. (1980): Příspěvek ke květeně okolí Bludova. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 143-150.
projekt: FLDOK
ID: 9167176

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 14. Bludov: terasa nad Bludovskou strání 500 m SV od kóty 365, rumiště u polní cesty
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1975
pramen: Motýlová L. (1980): Příspěvek ke květeně okolí Bludova. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 143-150.
projekt: FLDOK
ID: 9167726

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 8. Bludov: úhor podél polní cesty 800 m SSV od kóty 365
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1975
pramen: Motýlová L. (1980): Příspěvek ke květeně okolí Bludova. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 143-150.
projekt: FLDOK
ID: 9166895

6068a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: svahy s lomy V od železniční zastávky
nejbližší obec: Vikýřovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 340-440 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8790429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



286

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vikýřovice
nejbližší obec: Vikýřovice, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'40.86''N, 17°1'24.84''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-07-11
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Úvoz silnice a lesní cesta od nádraží ve Vikýřovicích směrem na Prostřední skálu (719 m n.m.) sev.-záp. od
Šumperka. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7197205

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Úvoz silnice z Nového Malína
nejbližší obec: Nový Malín, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'20.74''N, 17°2'16.75''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-07-23
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Úvoz silnice z Nového Malína k přehradě na Hraběšickém potoku. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7197875

6068b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: u cesty mezi obcí a chatou Traťovka
nejbližší obec: Rudoltice, okres Šumperk
nadmořská výška: 500-600 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788279

6068d

původní jméno: orig.: Veronica; E. Lehmann: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica. Wenzelsdorf bei Oskau
nejbližší obec: Václavov, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'10.00''N, 17°6'37.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1909-11
nálezce: F. Schenk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 31413; ex herb. J. Podpěra; 3 sheets (BRNU 031413, 047259, 047260); distr. phytogeogr. 73b Hanušovická
vrchovina;
ID: 9941257

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Wenzelsdorf [= Václavov], auf Kleeacker gen Tschimischl [= Třemešek]
nejbližší obec: Třemešek, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'59.65''N, 17°7'12.54''E, ± 800m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1910-04-26
nálezce: F. Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 14184/26;
ID: 13303562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



287

6069b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Území Nízkého Jeseníku: Rýmařov - Ondřejov - Strálek. Louky, lesy a skály v údolích J Rýmařova, pole potoky.
datum: 1979-09-30
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8587321

6069d

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica. Rimařov
nejbližší obec: Rýmařov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'8.99''N, 17°16'31.25''E, ± 1400m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 14208/26;
ID: 13303578

6070a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 256. Václavov u Bruntálu: v obci Dolní Václavov
nejbližší obec: Václavov u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'20.00''N, 17°22'52.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9468438

6070b

původní jméno: V. Harkabusová: Veronica persica Poiret; P. Dřevojan 2014-11-27: !;
lokalita: Silesia, distr. Bruntál, Mezina: pastvina Z lesa s kótou 633,1 asi 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Mezina, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'59.00''N, 17°27'33.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-06-04
nálezce: V. Harkabusová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 586131; distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 9941146

6070c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Břidličná: zarůstající navážka hlíny asi 0,7 km JJZ od budovy železniční stanice, u silnice k lokalitě "Na Jezírkách"
nejbližší obec: Břidličná, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'26.64''N, 17°22'46.57''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-08-17
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



288

6070d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Území Nízkého Jeseníku: Valšov - Nová Pláň. Údolní louky a svahy od Valšova k N.Pláni, vchod do údolí potoka Rýžovník J od
N. Pláni. Rumiště v N.Pláni.
datum: 1978-10-08
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8589025

6071b

původní jméno: orig.: Veronica polita; J. Danihelka 2017: Veronica persica;
lokalita: Bennisch [= Horní Benešov]
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'3.05''N, 17°36'9.12''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1910-05
nálezce: A. Rieger
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 96921; admixta Veronica polita;
ID: 13303921

6071c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 343. Leskovec n. Moravicí: údolí Hvozdnice od silničního mostu S obce k J okraji obce
nejbližší obec: Leskovec nad Moravicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'25.00''N, 17°34'28.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-10-06
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471607

6071d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Svobodné Heřmanice
nejbližší obec: Svobodné Heřmanice, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'11.11''N, 17°39'52.13''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2010
nálezce: Adrian Czernik
pramen: Adrián Czernik. Biologické posouzení projektu "Svobodné Heřmanice - revitalizace toku". 2010.
projekt: NDOP
ID: 7296522

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Svobodné Heřmanice, břidlicový odval
nejbližší obec: Svobodné Heřmanice, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'35.54''N, 17°39'32.66''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2010
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Polášek Zdeněk, Boža Petr, Dočkalová Zuzana, Majkus Zdeněk. MSK_projekt EHP_2009: 5.6 Flóra a fauna antropogenně
ovlivněných ploch v Moravskoslezském kraji: Břidlicový odval ve Svobodných Heřmanicích. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7018491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



289

6072a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 112./F/ Sosnová: intravilán obce
nejbližší obec: Sosnová, okres Opava
souřadnice: 49°59'56.00''N, 17°40'10.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9461291

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 129. Velké Heraltice: při silnici S obce (ve směru do Brumovic) k potoku Hořina
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°59'20.00''N, 17°43'46.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9462369

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 134. /F/ Velké Heraltice: intravilán obce
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°58'36.00''N, 17°43'38.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9462811

6072b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 24. Loděnice (6072b): synantrop. vegetaci zarostlá pískovna po L straně silnice z Loděnice do Holasovic využív.jako skládka
domov.odpadu, 0,75km SV od kostela v obci, 1ha.
nejbližší obec: Loděnice, okres Opava
souřadnice: 49°59'50.00''N, 17°47'37.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313088

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 141. Zadky: část údolí Heraltického potoka od osady k S okraji lesa Hajné (0,8 km JZ křížovatky v osadě)
nejbližší obec: Zadky, okres Opava
souřadnice: 49°58'13.00''N, 17°47'1.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1983-08-23
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



290

6072c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 144a./1989/ Hlavnice: pole 0,8 km S obce
nejbližší obec: Hlavnice, okres Opava
souřadnice: 49°55'50.00''N, 17°43'56.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-08-11
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463511

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 144a./1987/ Hlavnice: pole 0,8 km S obce
nejbližší obec: Hlavnice, okres Opava
souřadnice: 49°55'50.00''N, 17°43'56.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1987-07-30
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463485

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Jakartovice: Jakartovice - železniční nádraží (sporadicky provozované)
nejbližší obec: Jakartovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'3.13''N, 17°41'28.90''E, ± 900m
nadmořská výška: 357 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-08-01
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167534

6072d

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Opavská pahork., okr. Opava, obec Stěbořice, část Nový Dvůr, arboretum, odd. 2, zídka u terasy
nejbližší obec: Stěbořice-Nový Dvůr, okres Opava
souřadnice: 49°56'8.24''N, 17°46'8.70''E, ± 400m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1992-04-03
nálezce: Miroslav Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 176951; admixta Veronica polita;
ID: 13303926

6073a

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; J. Danihelka 2017: Veronica persica;
lokalita: Flora von Schlesien. Auf Äckern um Karlsau [= Karlovec]
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°57'29.25''N, 17°52'41.67''E, ± 400m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1884-05
nálezce: Gustav Braun
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 11090;
ID: 13303937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



291

6073b

původní jméno: P. Veselý: Veronica persica;
lokalita: Silesia, distr. Opava. Oldřišov: pole severně od obce Oldřišov, do 1 km SZ od kostela; pole. S. m. 288 m, zeměp. souř.:
495951 N & 175726 E
nejbližší obec: Oldřišov, okres Opava
souřadnice: 49°59'51.00''N, 17°57'26.00''E
nadmořská výška: 288 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2016-05-20
nálezce: Ondřej Škrabal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 651649; distr. phytogeogr. 74b Opavská pahorkatina;
ID: 13330243

6073c

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Opava: Resslovo nábřeží
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'46.12''N, 17°54'6.42''E, ± 200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1972-07-12
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 179067;
ID: 13303925

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; J. Danihelka 2017: Veronica persica;
lokalita: Opava, zahrada dětského domova na Rybím trhu
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'18.11''N, 17°53'58.05''E, ± 50m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1970-07-19
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 180973;
ID: 13303930

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; J. Danihelka 2017: Veronica persica;
lokalita: Opava: rumiště u hlavního hřbitova
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'41.68''N, 17°53'6.67''E, ± 400m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1970-09-04
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 159132;
ID: 13303932

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; J. Danihelka 2017: Veronica persica;
lokalita: Flora von Schlesien. Hinter der städtischen Schwimmschule auf Äckern u. Rainen in Anmasse
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'38.12''N, 17°54'28.27''E, ± 1900m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1885-07-02
nálezce: Gustav Braun
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 11091;
ID: 13303936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



292

6073d

původní jméno: orig.: Veronica cf. agrestis; J. Danihelka 2017: Veronica persica;
lokalita: Auf Äckern bei der Wiesenmühle
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'11.00''N, 17°55'27.22''E, ± 300m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1850-09-20
nálezce:  s. coll.
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 11095; z herbáře reálky;
ID: 13303931

6074a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 49. Štěpánkovice-Svoboda (6074a): těžená pískovna sloužící také jako skládka domovního odpadu po okrajích zarostlá,
0,2km J od obce, 2ha.
nejbližší obec: Štěpánkovice-Svoboda, okres Opava
souřadnice: 49°57'55.00''N, 18°0'59.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315270

6074b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bolatice
souřadnice: 49°57'24.00''N, 18°5'27.00''E
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003-05-22
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2729777

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bolatice
souřadnice: 49°57'25.00''N, 18°5'32.00''E
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003-05-22
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2729794

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bělá (okres Opava)
souřadnice: 49°58'3.00''N, 18°9'41.00''E
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2002-07-12
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2724232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



293

6074c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 22. Kravaře (6074c): pískovna v polích u statku Hanůvka využívaná jako motokrosová dráha, 1km SV od kostela v obci, 0,7ha.
nejbližší obec: Kravaře, okres Opava
souřadnice: 49°56'24.00''N, 18°0'59.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8312938

původní jméno: Veronica persica
lokalita: PR Koutské a Zábřežské louky
souřadnice: 49°55'17.73''N, 18°1'55.57''E, ± 1802m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1994
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Sedláčková M. Botanický průzkum návrhu CHÚ Koutské louky. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6694609

6074d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Dolní Benešov: železniční nádraží
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°55'23.30''N, 18°7'9.15''E, ± 900m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014-05-06
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2014) Terénní zápisky 2014, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10161745

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kozmice rybník
nejbližší obec: Kozmice, okres Opava
souřadnice: 49°55'30.86''N, 18°9'28.46''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2010
nálezce: Adrian Czernik; Zuzana Dočkalová
pramen: Mgr. Adrián Czernik, Mgr. Zuzana Dočkalová. Revitalizační rybník Kozmice biologické hodnocení. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7062382

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Julianka, Kozmický rybník
nejbližší obec: Kozmice, okres Opava
souřadnice: 49°55'30.50''N, 18°9'28.50''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2010
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Adrián Czernik. Biologické posouzení projektu "Revitalizační rybník Kozmice". 2010.
projekt: NDOP
ID: 7295709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



294

6075a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 41. Píšť (6075a): zatravněná pískovna s výsadbou ovocných dřevin ve svahu nad L břehem potoka Doubravka, při V okraji
obce, 0,2ha.
nejbližší obec: Píšť, okres Opava
souřadnice: 49°58'55.00''N, 18°12'32.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314657

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bělá (okres Opava)
souřadnice: 49°58'5.00''N, 18°9'55.00''E
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003-05-26
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2730908

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bělá (okres Opava)
souřadnice: 49°58'5.00''N, 18°9'55.00''E
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003-09-20
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2731197

6075c

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-11-27: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Opava, Vřesina, roztroušeně na okraji pole s ozimem 0,5 km Z obce
nejbližší obec: Vřesina, okres Opava
souřadnice: 49°56'44.30''N, 18°10'38.01''E, ± 250m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-04-18
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330918

6075d

lokalita: Karviná, Ostravská pánev, Bohumín-Pudlov, pole V Sadě, mezi ul. Polní a Rolnická, u lávky přes Odru do Antošovic, strniště
po sklizni obilovin
nejbližší obec: Pudlov, okres Karviná
souřadnice: 49°54'9.36''N, 18°19'34.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-10-14
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 20048; rev. J. Danihelka 20.1.2015;
ID: 9960747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



295

6076c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Dolní Lutyně-Věřňovice
souřadnice: 49°55'34.00''N, 18°24'34.00''E
nadmořská výška: 204 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-05-22
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2729972

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Dolní Lutyně-Věřňovice
souřadnice: 49°55'36.00''N, 18°24'34.00''E
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-07-18
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2724543

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Starý Bohumín: pozemek ČSOP při ústí Olzy v Odru (opuštěná pole, degradované louky, invadovaný les)
nejbližší obec: Starý Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°56'42.00''N, 18°20'13.68''E, ± 90m
nadmořská výška: 191 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017-07-13
nálezce: David Hlisnikovský; Lukáš Nytra
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13328734

6077c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Prstná: Drobná obilná políčka za Kolibou na Konci světa, při čp 33
nejbližší obec: Prstná, okres Karviná
souřadnice: 49°55'1.46''N, 18°34'11.17''E, ± 9m
nadmořská výška: 261 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-06
nálezce: Lukáš Nytra; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10164792

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Dolní Marklovice: Pole a remízy na státní hranici
nejbližší obec: Dolní Marklovice, okres Karviná
souřadnice: 49°54'12.99''N, 18°34'40.25''E, ± 900m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-06
nálezce: Lukáš Nytra; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10165929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



296

6141c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Halže (Tachov, NW of Tachov),  1 km S, on the right side of the road to Svobodka
souřadnice: 49°49'12.00''N, 12°34'49.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1978-08-22
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1587099

6141d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 805. Světce: údolí Mže mezi osadou a hostincem Hamr VJV od obce Lučina
nejbližší obec: Světce, okres Tachov
souřadnice: 49°48'6.00''N, 12°35'32.00''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219412

6142a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 11. Kyjov: xerothermní stráň a křoviny při silnici do Zadního Chodova, 0,7 km SZ od obce
nejbližší obec: Kyjov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'17.60''N, 12°40'8.49''E, ± 600m
nadmořská výška: 520-535 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Mudra P. (1992): Příspěvek ke květeně severní části Tachovské brázdy (s poznámkami k vegetační rekonstrukci území). -
Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8862537

6142d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Na Boudách (Tachov, EES of Planá), 0,3 km W
souřadnice: 49°50'37.00''N, 12°48'6.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1985-07-17
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1585822

6143a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Lestkov - Plevele
souřadnice: 49°52'48.17''N, 12°51'28.97''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2013-07-10
nálezce: Hana Králová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13143188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



297

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Lestkov - Plevele
souřadnice: 49°52'48.17''N, 12°51'28.97''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2012-07-04
nálezce: Hana Králová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13141956

6143b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Konstantinovy Lázně - město
nejbližší obec: Konstantinovy Lázně, okres Tachov
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1987-07
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Cais J. & Caisová J. (1988): Floristický minikurs Západočeské pobočky ČSBS v Plzni. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot.
Společ. 1988: 4-14.
projekt: FLDOK
ID: 8895633

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Krasíkov (Tachov, W of Konstantinovy Lázně), 0,7 km NNW, on the SW foot of the Ovčí vrch Hill
souřadnice: 49°53'17.00''N, 12°55'56.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1985-07-17
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1585319

6143d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Plevele 09- Cebiv
souřadnice: 49°50'7.93''N, 12°58'55.82''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2014-06-26
nálezce: Hana Králová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13144236

6144b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Úněšov, obec
datum: 1986-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8590956

6144c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Trpísty (Tachov, NE of Stříbro), 1 km NE, margin of the settlement "Horské Domky"
souřadnice: 49°49'47.00''N, 13°4'2.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1971-06-25
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1578698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



298

6145d

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Touškov [= Město Touškov]: Pole u Kušti [= Město Touškov-Kůští]
nejbližší obec: Město Touškov-Kůští, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'8.00''N, 13°16'43.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1899-09-20
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 183407; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 9941227

6147b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /1/ Vejvanov: v území býv.uhelných dolů, část je krytá výsypkami (výčet rostlin se týká intravilánu Vejvanova a Pajzova s
nejbližším okolím do vzdálenosti asi půl kilometru)
nejbližší obec: Vejvanov, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'15.00''N, 13°38'56.00''E
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1998): Příspěvek ke květeně Vejvanova na Rokycansku. - Calluna 3: 6-7.
projekt: FLDOK
ID: 7952592

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Chomle - pravá str. silnice z obce na Mostiště, 500 m od obce
souřadnice: 49°52'6.00''N, 13°38'17.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-07-05
nálezce: J. Kolková
pramen: Kolková J. (1975): Příspěvek k poznání plevelové a ruderální vegetace severovýchodní části Rokycanska. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2773171

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Soukromé pole po levé straně cesty ze Skomelna do Radnic,severozáp. pod Revízkem
souřadnice: 49°51'3.00''N, 13°37'17.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-06-28
nálezce: J. Kolková
pramen: Kolková J. (1975): Příspěvek k poznání plevelové a ruderální vegetace severovýchodní části Rokycanska. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2772059

6147d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Skomelno - levá strana cesty z obce na Skřež, jihozáp. cíp. pole
souřadnice: 49°50'45.00''N, 13°37'33.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-07-14
nálezce: J. Kolková
pramen: Kolková J. (1975): Příspěvek k poznání plevelové a ruderální vegetace severovýchodní části Rokycanska. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2773434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



299

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Skomelno - pravá strana silnice Skomelno - Bezděkov, pole vlevo od cesty do Vranova
souřadnice: 49°50'12.00''N, 13°36'5.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1974-07-09
nálezce: J. Kolková
pramen: Kolková J. (1975): Příspěvek k poznání plevelové a ruderální vegetace severovýchodní části Rokycanska. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2773292

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Pravá strana cesty od Dvora u Přívětic na Vranov, 20 m od silnice, 4 m od okraje pole
souřadnice: 49°50'19.00''N, 13°35'45.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1974-08-20
nálezce: J. Kolková
pramen: Kolková J. (1975): Příspěvek k poznání plevelové a ruderální vegetace severovýchodní části Rokycanska. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2771687

6148a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Biskoupky (Rokycany, EEN of Radnice), 0,7 km SW,
souřadnice: 49°52'16.00''N, 13°40'22.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-06-23
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1585349

6148b

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Štěrkovitá role nad Zbirohem
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'2.00''N, 13°46'21.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1916-04-23
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 183413; distr. phytogeogr. 32 Křivoklátsko;
ID: 9941051

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Zbiroh. Za radnicí podél stodol. Rumiště
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'33.37''N, 13°46'21.82''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1940-06-15
nálezce: J. Pešek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



300

6148c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 87. Lhota pod Radčem: intravilán obce
nejbližší obec: Lhota pod Radčem, okres Rokycany
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-11
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8845243

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 134. Těškov: intravilán, záhumenek a pole podél západního okraje obce
nejbližší obec: Těškov, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8845244

6148d

původní jméno: orig.: Veronica byzantina; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Okolí Zbiroha: v jeteli u Zbirožského nádraží směr Cerhovice. Celé pole se jím modralo
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'5.32''N, 13°47'22.85''E, ± 400m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1946-04-21
nálezce: J. Pešek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303795

6149a

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia. Žebrák
nejbližší obec: Žebrák, okres Beroun
souřadnice: 49°52'45.83''N, 13°53'15.27''E, ± 1100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993
nálezce: Renata Köhlerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303907

6149b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tíhava SZ od Hořovic, Červený potok, štěrkovitý náplav V od Tíhavy
nejbližší obec: Kotopeky, okres Beroun
souřadnice: 49°51'5.00''N, 13°55'18.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



301

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr. Beroun. In caespitibus ad viam publicam in pago Otmíče
nejbližší obec: Otmíče, okres Beroun
souřadnice: 49°52'2.70''N, 13°56'53.80''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2016-04-16
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210143

6149c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hořovice 19 km JZ od Berouna, úhor vlevo od silnice na Kotopeky poblíž čističky SV od Hořovic, cca 1,2 km SV od
železničního nádraží v Hořovicích
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'55.00''N, 13°54'48.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182741

6149d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Rejkovice: okraj pole podél silnice na Jince, cca 0.1 až 0.8 km Jod  obce
nejbližší obec: Rejkovice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'5.00''N, 13°58'16.00''E, ± 350m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-12
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045201

původní jméno: Veronica persica
lokalita: na západním okraji Felbabky, trávník u silnice
nejbližší obec: Felbabka, okres Beroun
souřadnice: 49°48'47.20''N, 13°56'21.80''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2016-04-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13245530

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Křešín: u cesty v centru obce
nejbližší obec: Křešín, okres Příbram
souřadnice: 49°48'2.40''N, 13°56'44.90''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2016-04-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13245542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



302

6150a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Neumětely, obec
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8591811

původní jméno: Veronica persica
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8592155

6150b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 231. Všeradice: louky a ruderální porosty S od obce, ca 350-370 m n. m., 12. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Všeradice, okres Beroun
souřadnice: 49°52'37.00''N, 14°6'29.00''E
nadmořská výška: 350-370 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8413554

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 223. Vinařice: pole a okraje polní cesty na J okraji obce, S od lesního komplexu Vysoké skály, ca 405-420 m n. m., 12. 7. 2001,
P. Špryňar.
nejbližší obec: Vinařice, okres Beroun
souřadnice: 49°53'26.00''N, 14°5'36.00''E
nadmořská výška: 405-420 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8413272

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 127. Liteň: okraje polní cesty (zelená turistická značka) od JZ okraje obce k okraji lesa komplexu vrchů Šamor - Mramor, ca
350-430 m n. m., 10. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Liteň, okres Beroun
souřadnice: 49°53'54.00''N, 14°8'17.00''E
nadmořská výška: 350-430 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-10
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8410543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



303

6150c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hostomice (Beroun), 0,7 km NW
souřadnice: 49°49'52.00''N, 14°2'17.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1972-06-20
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1584947

původní jméno: Veronica persica
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8593448

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hostonice, SV okr. obce a silnice až po Bezdědice
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8593646

6150d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 420) Dobříš, údolí Lipižského potoka, křoviny, lesní lem, okolí mlýna, smrkový les nad mlýnem
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
nadmořská výška: 420-450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905402

původní jméno: Veronica persica
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8593964

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Malý Chlumec: rybníček (vypuštěný) V obce
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8594359

6151a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Stříbrná Lhota: v obci
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8594664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



304

původní jméno: Veronica persica
datum: 1976
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8595152

6151b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Mníšek pod Brdy (Praha-Západ), 1,5 km NNE on the left side of the old road to Řitka
souřadnice: 49°52'38.00''N, 14°16'34.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1972-05-25
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1591178

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Mníšek p. B.: od náměstí směrem k zámku
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8595446

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Mníšek p. Brdy: obec od kostela po V okraj obce
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8595935

6151d

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Velká Lečice u lesa před skálou
nejbližší obec: Velká Lečice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'46.23''N, 14°19'17.85''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-06-05
nálezce: M. Zíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., sběr připsán podle písma;
ID: 13303721

6152a

původní jméno: orig.: Veronica buxbaumii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Böhmen. bei Dawle
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'29.51''N, 14°23'43.95''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1895-04-06
nálezce: R. Wettstein
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



305

6152b

původní jméno: orig.: Veronica hederifolia; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Středočeský kraj: okres Praha-západ, Petrov, okraj louky, u nezpevněné cesty, cca 500 m jihozápadně od vrcholu kopce
Ďábel, který se nachází nad obcí Petrov
nejbližší obec: Petrov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'15.84''N, 14°25'44.12''E, ± 150m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-06-15
nálezce: Petr Exner
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 780726;
ID: 13303416

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Stř. Čechy: Pikovice n/Sáz.: polní plevel
nejbližší obec: Pikovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'24.38''N, 14°25'41.50''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1951-05-15
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303660

původní jméno: orig.: Veronica byzantina; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia centr.: ad ripam fl. Sázava inter pag. Pikovice et Žampach, solo schistoso
nejbližší obec: Pikovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'39.58''N, 14°27'57.34''E, ± 2500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1937-05-08
nálezce: J. Dostál; F. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303860

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii var. Corrensiana; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Äcker am Berge Chlum bei Pikovice
nejbližší obec: Pikovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'58.13''N, 14°26'1.47''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935-04-13
nálezce: Franz Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303757

6152c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: jetelové pole 250 m jižně od osady Porostliny
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Příbram
souřadnice: 49°48'26.00''N, 14°21'59.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-04-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



306

původní jméno: Veronica persica
lokalita: plevel na záhonech u rodinného domu č.p. 68 v ulici Na Kocábě
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'53.60''N, 14°24'15.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-04-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288172

6153d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Týnec nad Sázavou; Týnec nad Sázavou: okolí hradu ve městě nad řekou Sázavou včetně přístupných míst mezi okolní
zástavbou až řece,
souřadnice: 49°49'49.71''N, 14°35'35.36''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-04-24
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11999249

6154a

původní jméno: orig.: Veronica byzantina; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Flora bohemica. Bohemia centralis: Posázaví, u Senohrab
nejbližší obec: Senohraby, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'36.47''N, 14°42'56.02''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1930-05-10
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303780

6155a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Samechov (Benešov, S of Stříbrná Skalice), 0,2 km SW of the village
souřadnice: 49°52'48.00''N, 14°50'49.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1971-05-18
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1591343

6155b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 378. Benátky: pole u odbočky silnice k Újezdci 600 m JV obce
nejbližší obec: Benátky, okres Hradec Králové
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



307

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 381. Smrk: okolí hlavní silnice mezi rozcestím na Smrk a na Smilovice
nejbližší obec: Smrk, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'49.24''N, 14°59'10.49''E, ± 300m
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148750

6155d

původní jméno: orig.: Veronica byzantina; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Rataje n/S.
nejbližší obec: Rataje nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'33.76''N, 14°57'36.03''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1928-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303723

6156b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 425. Kralice: náves a vlhká loučka v SZ okraji obce
nejbližší obec: Kralice, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149778

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kralice (6 km VJV od Uhlířské Janovice). Náves a údolí Chlístovického pot. k obci Krsovice. Louky, svahy,pole.
datum: 1978-07-08
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8599137

6156c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kasanice: Losinský potok ke Kasanickému mlýnu
datum: 1976-05-08
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8598649

6156d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Čentice
datum: 1976-05-08
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8598761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



308

6157a

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Květena Kutnohorska. Bahýnko. V polích pod osadou hojný
nejbližší obec: Bahno, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'51.59''N, 15°13'7.49''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1951-05-17
nálezce: J. Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303654

6157c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Okr. Kutná Hora: Zbraslavice: kolejiště železniční stanice u SSV okraje obce. 468 m n. m.
nejbližší obec: Zbraslavice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'56.80''N, 15°11'29.30''E
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2016-09-11
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209235

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Zbraslavice; Zbraslavice: zpustlý, utilitárně přestavěný hrad na ostrožně při západním okraji obce,
souřadnice: 49°48'44.06''N, 15°10'49.03''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2009-09-28
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12006192

6158a

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2015-10-23: !;
lokalita: Čáslavsko, Schořov: rybník Rubínek 1 km V obce
nejbližší obec: Schořov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'34.31''N, 15°23'27.36''E, ± 150m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1975-07
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 24860;
ID: 10125394

6158b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /1/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6158/b - území JZ od obce Žleby.
nejbližší obec: Žleby, okres Kutná Hora
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7966020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



309

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 2 Bratčice, trávníky, příkopy a meze podél silnice v obci, po žlutě značené cestě po přechod potoka v JZ části obce, 310-325
m, 2. 7. 1997 R. Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°51'8.00''N, 15°25'40.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: Radomír Řepka; Vladimír Růžička
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624200

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bratčice, v obci
souřadnice: 49°51'19.85''N, 15°25'54.20''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10310835

6158c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /2/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6158/c - území SV od obce Zbýšov.
nejbližší obec: Zbýšov, okres Kutná Hora
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7966295

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Klucké Chvalovice (Kutná Hora, W of Golčův Jeníkov), 0,5 km SE, of the road to Vlkaneč (left side)
souřadnice: 49°48'9.00''N, 15°22'14.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1972-10-09
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1587892

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Klucké Chvalovice (Kutná Hora, W of Golčův Jeníkov), 0,5 km SE, of the road to Vlkaneč (righ side)
souřadnice: 49°48'14.00''N, 15°23'17.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1972-10-09
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1594104

6158d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /3/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6158/d - území obce Golčův Jeníkov.
nejbližší obec: Golčův Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7966580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



310

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 57 Římovice, polní cesta a okraje ječného pole od J okraje lesa Klučeniny až k silnici, 0,9 km SSV až 0,5 km SV od středu obce,
410-415 m, 3. 7. 1997 R. Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°48'39.00''N, 15°27'3.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: Vladimír Růžička; Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9625259

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 44 Podmoky, po cestě od lesa Z obce k obci, 350 m, 2. 7. 1997 R. Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°49'53.00''N, 15°26'3.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: Vladimír Růžička; Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624792

6159a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /4/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6159/a - území JV od obce Ronov nad Doubravou.
nejbližší obec: Ronov nad Doubravou, okres Chrudim
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7966850

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Ronov: obce
datum: 1982-08-24
nálezce: Jan Štěpánek; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8553140

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Ronov: obec
datum: 1982-08-24
nálezce: Jan Štěpánek; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8598936

6159b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vápenný Podol, lom cementárny u Vápenného Podola
souřadnice: 49°53'15.06''N, 15°39'20.83''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1983-05-20
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1983): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11142261

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kraskov-Starý Dvůr, okolí vodní nádrže
souřadnice: 49°52'5.45''N, 15°36'57.97''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1982-08-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10320675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



311

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kraskov, Starý Dvůr, rybníky Peklo Z obce
souřadnice: 49°52'6.38''N, 15°36'53.21''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1982-08-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10320822

6159c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /5/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6159/c - území S od obce Vilémov.
nejbližší obec: Vilémov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7967120

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Pařížov, na poli SV od křižovatky silnic Pařížov-Heřmanice-Moravany
nejbližší obec: Moravany u Ronova, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'59.55''N, 15°33'28.14''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2002-05-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7062251

6159d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /6/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6159/d - území JV od obce Běstvina.
nejbližší obec: Běstvina, okres Chrudim
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7967458

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kubíkovy Duby, prostor skládky TKO Z obce
nejbližší obec: Kubíkovy Duby, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'50.40''N, 15°35'33.05''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2003-11-07
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7006088

6160a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kovářov (Chrudim, SW of the town), 0,7 km SWW, on the right side of the road to Seč
souřadnice: 49°51'3.00''N, 15°40'26.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1972-10-09
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1588140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



312

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Rtenín, v obci
souřadnice: 49°52'35.24''N, 15°42'36.56''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1982-08-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10321901

6160b

původní jméno: orig.: Veronica hederifolia; J. Danihelka 2017: Veronica persica;
lokalita: Východní Čechy: okr. Chrudim, Svídnice, příkop po levé straně za mostem přes potok Okrouhlík, asi 140 m S od zvoničky na
návsi
nejbližší obec: Svídnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'30.60''N, 15°48'48.91''E, ± 40m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2015-04-18
nálezce: Veronika Netolická
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 788760;
ID: 13330380

6160c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /7/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6160/c - území J od obce Bojanov.
nejbližší obec: Bojanov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'14.00''N, 15°42'16.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7967722

6160d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: kvadrant 6061d[6160d]: Rohozná - v obci
nejbližší obec: Rohozná u Trhové Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'24.72''N, 15°48'50.86''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
nálezce:  Rybenský
pramen: FAS1/12
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9932449

původní jméno: Veronica persica
lokalita: PP Kaštanka
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'47.55''N, 15°48'9.44''E, ± 83m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Kaštanka v Nasavrkách. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6666706

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Rohozná, obec
souřadnice: 49°48'24.79''N, 15°48'51.79''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1983-08-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1983): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10324183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



313

6161a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Rybník Farář Bítovany okr.Chrudim
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'28.80''N, 15°51'56.97''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2000-11-01
nálezce: Růžena Velátová
pramen: Mgr. Růžena Velátová. Management rybníkářského hospodaření šetrného k přírodě;Rybník Farář. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7296885

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Louka, křižovatka silnic 1 km SZZ obce
souřadnice: 49°50'59.34''N, 15°54'44.99''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1981-08-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1981): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10324958

6161b

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora bohemica, distr. Chrudim. Polní cesta u Mezihoří (J Horky). S. m. 370 m
nejbližší obec: Mezihoří, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'19.00''N, 15°54'59.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1985-09-02
nálezce: S. Holubová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 525970;
ID: 9941248

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; R. Köhlerová 1994: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Flora Bohemiae. Skutečsko. Na opuštěném poli na severozápadním břehu velikého Podlažického rybníka
nejbližší obec: Podlažice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'26.10''N, 15°56'2.58''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-07-10
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303673

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Flora Bohemiae. Skála, okr. Chrudim. Na opukových skalách pod vesnicí. Exposice západní
nejbližší obec: Skála, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'6.59''N, 15°56'54.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1939-08-10
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



314

6161c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Včelákov, obec
nejbližší obec: Včelákov, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'4.23''N, 15°53'1.97''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-08
nálezce: V. Skalický
pramen: V. Skalický. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7078741

6161d

původní jméno: orig.: Veronica chamaedrys; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Květena východních Čech: okr. Chrudim, Prosetín, okraj louky, u mostu, 0,8 km J od žel. st. v obci Prosetín, vzácně
nejbližší obec: Prosetín, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'31.27''N, 15°57'43.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-05-10
nálezce: Zuzana Drncová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na uvedeném místě se nenachází žádný most;
ID: 13303447

6162a

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Flora Bohemiae. Skutečsko. Na hromadě opuky s polí svezené pod strání pod Klapalkou mezi Střemošicemi a Luží
nejbližší obec: Luže, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'17.42''N, 16°3'23.81''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1941-07-16
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303674

6162b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Údolí Novohradky mezi Rabouní a hostincem Polanka
nejbližší obec: Leština, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'24.06''N, 16°6'8.76''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1988-08-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní rerénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6777032

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Javorník, les SV obce S od silnice k Bučině,
souřadnice: 49°53'39.01''N, 16°9'47.50''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-09-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12188128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



315

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Libecina, v obci,
souřadnice: 49°52'57.60''N, 16°7'6.51''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12186638

6162c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kutřín, revital. rybníčky v polích J obce
nejbližší obec: Perálec, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'50.95''N, 16°3'49.60''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2008-04-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6624365

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Skuteč, S okraj města
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'46.57''N, 15°59'59.79''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1990-07-13
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Jan Kirschner. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7080729

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Zbožnov, JV obce, hranice kvadrantů
souřadnice: 49°50'56.31''N, 16°1'35.39''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1981-08-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11139651

6162d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bor u Proseče - pole na okraji obce, na okraji Toulovcových maštalí.
souřadnice: 49°49'26.00''N, 16°7'34.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1999-07-26
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2777837

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Nové Hrady, PR Maštale, pole na plošině Z od silničky do Dudychova
nejbližší obec: Nové Hrady u Skutče, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°50'35.23''N, 16°8'0.30''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2007-10-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6766525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



316

6163a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Chotovice, v obci,
souřadnice: 49°51'4.83''N, 16°10'19.04''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-08-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12190750

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bučina, 500m JZ obce,
souřadnice: 49°53'28.08''N, 16°11'22.47''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-09-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12192413

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Újezdec, březová alej při silnici u Růžovému paloučku,
souřadnice: 49°52'32.79''N, 16°12'33.85''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-08-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12192780

6163b

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii parvifolia; E. Lehmann: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: E flora Bohem. orient. circa Litomyšl urbem. In agro ad Sedliště
nejbližší obec: Sedliště, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'32.00''N, 16°16'41.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1898-07-17
nálezce: B. Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 47261; ex herb. J. Podpěra;
ID: 9941056

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Flora Bohemiae orient. u silnice Osické až u Osíka
nejbližší obec: Osík, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'35.66''N, 16°18'10.50''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1908-04-21
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303776

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Flora Bohemiae orient. v botanické zahradě v Litomyšli plevel
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'17.69''N, 16°18'48.33''E, ± 100m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1908-09-09
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



317

6163c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vidlatá Seč, obec
souřadnice: 49°50'10.68''N, 16°12'17.62''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11144507

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Chotovice, opuková stráň a les při silnici k Makovu,
souřadnice: 49°50'57.18''N, 16°10'44.32''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12191323

6163d

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Flora Bohemiae orient. u Osíka na poli u meze
nejbližší obec: Osík, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'42.87''N, 16°17'30.64''E, ± 1300m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1908-06
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303777

6164a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Suchá, mezi obcí a křižovatkou od Němčic při silnici k Litomyšli,
souřadnice: 49°52'36.47''N, 16°20'21.75''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12201240

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Němčice, při silnici JZ obce Z od Suché,
souřadnice: 49°52'55.98''N, 16°20'15.46''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12201435

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Člupek, v obci,
souřadnice: 49°53'49.58''N, 16°21'23.53''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12201800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



318

6164b

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; M. Peniašteková 1989-04-24: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Květena Čech. Okolí Čes. Třebové: Násep silnice Čes. Třebová – Kozlov, půda jílovitá
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'19.31''N, 16°26'5.38''E, ± 1300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1941-07-26
nálezce: F. Vrbický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303726

6165a

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-11-27: !;
lokalita: Flora bohemica. Třebovice - obec
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'39.31''N, 16°30'6.65''E, ± 1400m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1991-07-21
nálezce: K. Matějčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330937

6165b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Lanškrounská kotlina: pole u silnice JV od Žichlínka
souřadnice: 49°52'0.00''N, 16°39'5.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-04-29
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2009448

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Lanškrounská kotlina: pole u silnice Žichlínek - Lubník
souřadnice: 49°52'50.00''N, 16°39'5.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1989-08-05
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2009506

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Žichlínek, poldr na Moravské Sázavě J od žel. zastávky Žichlínek
nejbližší obec: Žichlínek, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'27.70''N, 16°39'0.48''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2009-07-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6872964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



319

6165d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Krasíkov JV od Lanškrouna, polní cesta na Rychnov, 2,0-2,3 km Z od železniční zastávky Krasíkov
nejbližší obec: Krasíkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'56.20''N, 16°39'49.10''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2008-06-07
nálezce: J. Jirásek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182580

6166a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Lanškrounská kotlina: políčko nad silnicí 0,5 km V od Tatenic
souřadnice: 49°51'45.00''N, 16°42'30.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-07-19
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2009340

6167a

původní jméno: orig.: Veronica; F. Kühn 1968: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Rudolfstal [= Rudolfov] bei Hohenstadt [= Zábřeh]
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'25.00''N, 16°52'46.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1923-09-26
nálezce: A. Latzel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 359690; distr. phytogeogr. 73b Hanušovická vrchovina;
ID: 9941258

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; R. Köhlerová 1994-08-11: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Severní Morava: za Krumpachem u Zábřeha
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'22.74''N, 16°51'45.07''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1936-10-06
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303707

6167b

původní jméno: orig.: Veronica byzantina; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Severní Morava: vápencová stráň mezi lemy pod Fagetem exposice jižní nad Vitošovem u Zábřeha
nejbližší obec: Hrabová, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'45.37''N, 16°57'2.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1934-06
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



320

původní jméno: orig.: Veronica byzantina; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Vápenc. stráň (u lomů) ve Vitošově
nejbližší obec: Hrabová, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'45.37''N, 16°57'2.30''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303881

6167c

původní jméno: orig.: Veronica byzantina; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Severní Morava: Vlachov (Welledorf) u Mohelnice
nejbližší obec: Vlachov, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'11.55''N, 16°54'30.25''E, ± 300m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1934-06
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303872

původní jméno: orig.: Veronica cf. byzantina; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Trávníky ve Vlachově u Zábřeha
nejbližší obec: Vlachov, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'11.55''N, 16°54'30.25''E, ± 300m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1934-06
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303879

6167d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Rohle-Janoslavice
souřadnice: 49°50'56.00''N, 16°59'31.00''E
nadmořská výška: 309 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002-06-16
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2725331

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Rohle-Janoslavice
souřadnice: 49°50'54.00''N, 16°59'29.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002-06-16
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2725369

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Území Hornomoravského úvalu a úpatí Hanušovské vrchoviny mezi obcemi: Zvole - Hrabová - Dubicko - Police - S Třeštiny -
Lukavice.
datum: 1967
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601648

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



321

6168a

původní jméno: orig.: Veronica byzantina; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Flora des Gesenkes. [D.-Liebau. = Libina] Rübenäcker
nejbližší obec: Libina, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'18.08''N, 17°4'27.62''E, ± 2000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1928-08
nálezce: F. Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 23477/36;
ID: 13303471

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; F. Kühn 1970-02-20: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Flora des Gesenkes. [D.-Liebau. = Libina] Rübenfeld neben Friedhof
nejbližší obec: Libina, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'18.08''N, 17°4'27.62''E, ± 2000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1927-08-11
nálezce: F. Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303610

původní jméno: orig.: Veronica byzantina; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Flora des Gesenkes. [D.-Liebau = Libina]
nejbližší obec: Libina, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'18.08''N, 17°4'27.62''E, ± 2000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
nálezce: F. Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 23478/36;
ID: 13303470

6168c

původní jméno: orig.: Veronica byzantina; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Severní Morava: úvoz u Police u Úsova
nejbližší obec: Police, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'24.39''N, 16°59'54.11''E, ± 1300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1934-06
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixt. Microrrhinum minus;
ID: 13303874

původní jméno: orig.: Veronica cf. byzantina; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Úvoz u Police u Zábřeha
nejbližší obec: Police, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'24.39''N, 16°59'54.11''E, ± 1300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1934-06
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



322

6169c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Dlouhá Loučka (okres Olomouc)
souřadnice: 49°48'50.00''N, 17°10'27.00''E
nadmořská výška: 263 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2002-06-20
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2727686

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Dlouhá Loučka (okres Olomouc)
souřadnice: 49°48'48.00''N, 17°10'15.00''E
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2002-06-20
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2727707

6170a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Lomnice - Ryžoviště. Údolí potoka od Lomnice k Ryžovišti a polní plevele J od Ryžoviště (k ohybu
silnice V Arnoltic). Návsi Lomnice a Ryžoviště.
datum: 1978-10-15
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8604340

6170b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Lomnice: louka na vrcholu hřebene Chlum-Kamenec, V od kóty 694,5, asi 3 km SV od obce
nejbližší obec: Lomnice, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'24.00''N, 17°27'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2016-08-18
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225159

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 526. Nové Valteřice: pole a úhory podél lesní cety při S okraj obce
nejbližší obec: Nové Valteřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°51'9.00''N, 17°28'34.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477254

6170c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Dětřichov. Louky, pole, cesty a lesy SZ a SSV od obce (podél silnic).
datum: 1978-10-21
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8604591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



323

6170d

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica: Moravský Beroun: Role u obce Čabová
nejbližší obec: Moravský Beroun-Čabová, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'24.74''N, 17°28'4.04''E, ± 900m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1950-07-14
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 592100;
ID: 13303541

6171a

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; J. Danihelka 2017: Veronica persica;
lokalita: Flora des mähr.-schles. Gesenkes. [Rautenberg = Roudno]
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'46.67''N, 17°30'33.65''E, ± 1200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1903-08
nálezce: A. Rieger
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 96922;
ID: 13303935

6171b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 349. Moravská Harta: pole a příkopy podél silnice do Hořejších Kunčíc 0,5 km VSV obce
nejbližší obec: Moravská Harta, okres Opava
souřadnice: 49°52'47.00''N, 17°36'15.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-16
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471816

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 346. Moravská Harta: údolí Moravice podél silnice směr Leskovec n. Mor. k J úpatí vrchu Na Hartě (578 m)
nejbližší obec: Moravská Harta, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'20.00''N, 17°35'15.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-10-06
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471757

6171c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 369b. Dvorce: pole
nejbližší obec: Dvorce, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'35.00''N, 17°34'7.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



324

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Dvorce (Bruntál, NE of Morav. Beroun), 1,5 km NWW above the right side of the road to Kříšťanovice
souřadnice: 49°50'20.00''N, 17°31'45.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-10-11
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1579232

6172a

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Květena severní Moravy - Moravice (obec), remízek, kostel - 50 m
nejbližší obec: Moravice, okres Opava
souřadnice: 49°51'29.13''N, 17°43'5.63''E, ± 50m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-05-01
nálezce: Olga Jašková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 730263;
ID: 13303455

6172b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /10/ Nízký Jeseník (Melčská vrchovina): Melč: 300m VJV vrcholu Hůrečka (524m) na okraji pole v kultuře řepky, roztrouš.
(úvrať pole s řepkou).
nejbližší obec: Melč, okres Opava
souřadnice: 49°51'32.00''N, 17°45'20.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2008-05-01
nálezce: Z. Brubel
pramen: Plášek V. & Cimalová Š. [eds] (2008): Zajímavé botanické nálezy z regionu severní Moravy a Slezska II.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 57: 271-275.
herbář: FMM
projekt: FLDOK
ID: 8325190

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /16/ Opavská pahorkatina: Dolní Životice: násep u křížovatky ulic Hlavní a Nádražní, násep mezi komunikaci a plotem.
nejbližší obec: Dolní Životice, okres Opava
souřadnice: 49°53'50.00''N, 17°46'32.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2008-05-01
nálezce: Z. Vrubel
pramen: Plášek V. & Cimalová Š. [eds] (2008): Zajímavé botanické nálezy z regionu severní Moravy a Slezska II.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 57: 271-275.
herbář: FMM
projekt: FLDOK
ID: 8325221

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 152. Domoradovice: údolí potoka Meleček od soutoku L přítoku 0,7 km S obce k polní cestě 0,5 km SSV samoty V Dubí
nejbližší obec: Domoradovice, okres Opava
souřadnice: 49°51'13.00''N, 17°47'40.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-09-27
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



325

6172c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.1.lok.4. Melč: pole ječmene podél silnice směr Zálužné.
nejbližší obec: Melč, okres Opava
souřadnice: 49°50'50.00''N, 17°44'58.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1992): Poznámky k rozšíření Aphanes arvensis na severovýchodní Moravě. - Čas. Slez. Muz., ser. A (sci.
natur.) 41: 69-76.
projekt: FLDOK
ID: 8277426

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 406b. Melč: okraj pole podél silnice 1 km JZ obce
nejbližší obec: Melč, okres Opava
souřadnice: 49°49'45.00''N, 17°42'58.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-30
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473288

6172d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 154a. Melč: okraj pole u kříže při V okraji obce
nejbližší obec: Melč, okres Opava
souřadnice: 49°51'0.00''N, 17°46'2.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-09-27
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463937

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hradec nad Moravicí-Filipovice
souřadnice: 49°50'33.00''N, 17°47'24.00''E
nadmořská výška: 471 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003-09-20
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2731268

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hradec nad Moravicí-Filipovice
souřadnice: 49°50'21.00''N, 17°47'32.00''E
nadmořská výška: 471 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003-09-20
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2731290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



326

6173c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.1.lok.5. Jakubčovice: směska na svazích údolí Záviliší.
nejbližší obec: Jakubčovice, okres Opava
souřadnice: 49°50'44.00''N, 17°54'44.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1992): Poznámky k rozšíření Aphanes arvensis na severovýchodní Moravě. - Čas. Slez. Muz., ser. A (sci.
natur.) 41: 69-76.
projekt: FLDOK
ID: 8277437

6173d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 132. Hrabství: západní okraj obce, 450-460 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°49'12.00''N, 17°56'36.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9599060

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 138. Výškovice: vegetace při silnici do Karlovic 0,2-1 km jihojihovýchodně od obce, asi 440 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°48'9.00''N, 17°59'36.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9599271

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hrabství, údolí potoka s tokem směrem St.Ves, mezi Ohradou a Slatinou, J kóty 456
datum: 1974-06-06
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8607621

6174a

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-11-27: !;
lokalita: brambory „Hradská“ V. Polom
nejbližší obec: Velký Polom, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'51.77''N, 18°4'23.06''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-08-18
nálezce: Oldřich Pěla
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330941

6174b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.1.lok.2. Dobroslavice: pole pšenice JJZ obce při silnici do Děhylova.
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°52'33.00''N, 18°8'18.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1992): Poznámky k rozšíření Aphanes arvensis na severovýchodní Moravě. - Čas. Slez. Muz., ser. A (sci.
natur.) 41: 69-76.
projekt: FLDOK
ID: 8277386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



327

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Ostrava-Krásné Pole
souřadnice: 49°51'1.00''N, 18°7'33.00''E
nadmořská výška: 326 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2002-06-09
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2723471

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Ostrava-Krásné Pole
souřadnice: 49°51'1.00''N, 18°7'33.00''E
nadmořská výška: 327 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2002-06-09
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2726740

6174c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Pustá Polom
souřadnice: 49°50'41.00''N, 18°0'33.00''E
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-09-20
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2731406

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Pustá Polom
souřadnice: 49°50'41.00''N, 18°0'33.00''E
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002-06-13
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2723513

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Pustá Polom
souřadnice: 49°50'41.00''N, 18°0'33.00''E
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002-06-13
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2725033

6174d

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Květena severní Moravy: Okr. Ostrava-město. městský obvod Krásné Pole, okraj pole Klečkovce, 40 m SZ od hvězdárny
(Klečkovce)
nejbližší obec: Ostrava-Krásné Pole, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'15.47''N, 18°8'39.33''E, ± 50m
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-04-01
nálezce: Eva Hlavinková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 730264; četně se vyskytující;
ID: 13303456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



328

6175a

lokalita: Opava, Ostravská pánev, Děhylov: PR Štěpán, lužní les v části od Martinova
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'37.29''N, 18°11'32.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-05-05
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 20451; rev. J. Danihelka 20.1.2015;
ID: 9960718

lokalita: Ostrava, Ostravská pánev, Martinov, nehojně na travnatém místě v areálu masokombinátu
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'14.02''N, 18°11'6.21''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-03-21
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 12936; rev. J. Danihelka 20.1.2015;
ID: 9960734

lokalita: Hlučín, na poli na Vinné hoře
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°52'57.66''N, 18°10'48.90''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1971-04-11
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 9429; duplum OSM 9432; rev. J. Danihelka 20.1.2015;
ID: 9960722

6175b

lokalita: Karviná, Ostravská pánev, Vrbice, niva Odry, u mola
nejbližší obec: Vrbice nad Odrou, okres Karviná
souřadnice: 49°52'54.05''N, 18°18'48.01''E, ± 1000m
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-04-03
nálezce: R. Sokolík
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 21322; rev. J. Danihelka 20.1.2015;
ID: 9960753

lokalita: Petřkovice u Ostravy, na úhoru na sev. svahu vrchu Urx (Landek)
nejbližší obec: Petřkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'20.78''N, 18°16'18.13''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-05
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 4995; rev. J. Danihelka 20.1.2015;
ID: 9960742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



329

lokalita: Petřkovice u Ostravy, na úhoru na vrchu Urx (Landek)
nejbližší obec: Petřkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'14.19''N, 18°16'29.34''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-05
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 9250; rev. J. Danihelka 20.1.2015;
ID: 9960743

6175c

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Ostrava, louka při ul. Starobělské v Zábřehu, asi 200 m od od vítkovického stadionu. S. m. ca 234 m
nejbližší obec: Zábřeh nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'10.00''N, 18°14'50.00''E
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1978-07-13
nálezce: J. Pisarská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 482766; distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 9941156

6175d

lokalita: Ostrava, Ostravská pánev, Moravská Ostrava, Fifejdy, ul. Hornopolní, u pivovaru Ostravar, porost kolem chodníku
nejbližší obec: Ostrava-Moravská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'20.42''N, 18°16'24.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-06-20
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 22888; rev. J. Danihelka 20.1.2015;
ID: 9960739

lokalita: Ostrava, Ostravská pánev, Moravská Ostrava, Fifejdy, sídliště, trávník na ul. Sládkova
nejbližší obec: Ostrava-Moravská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'12.04''N, 18°16'14.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-04-10
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 21597; rev. J. Danihelka 20.1.2015;
ID: 9960736

lokalita: Ostrava, Ostravská pánev, Moravská Ostrava, ul. Uhelná, okraj trávní plochy u betonového plotu fotbalového hřiště Dolu
Hlubina
nejbližší obec: Ostrava-Moravská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'24.28''N, 18°16'24.51''E, ± 200m
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-04-24
nálezce: H. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 20107; rev. J. Danihelka 20.1.2015;
ID: 9960737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



330

lokalita: Ostrava, Ostravská pánev, Moravská Ostrava: ul. Gajdošova, lem pěšiny v místech fotbalového hřiště Dolu Hlubina
nejbližší obec: Ostrava-Moravská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'28.13''N, 18°16'23.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-04-24
nálezce: H. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 19893; rev. J. Danihelka 20.1.2015;
ID: 9960738

lokalita: Ostrava, Ostravská pánev, Slezská Ostrava: halda Dolu Zárubek
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'21.79''N, 18°18'4.69''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1986-08-08
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 17351; rev. J. Danihelka 20.1.2015;
ID: 9960740

původní jméno: orig.: Veronica chamaedrys; J. Danihelka 2016: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica: Ostrava-Vítkovice, rudiště VŽKG, upravený prostor blízko první vrátnice. S. m. cca 219 m
nejbližší obec: Ostrava-Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'45.00''N, 18°15'37.00''E
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-07-08
nálezce: K. Sedláčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 456965; distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 13267402

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica. Ostrava
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'9.03''N, 18°17'34.51''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 14171/26;
ID: 13303553

6176a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Rychvald
souřadnice: 49°52'4.00''N, 18°21'42.00''E
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-05-22
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2729868

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Rychvald
souřadnice: 49°51'57.00''N, 18°21'53.00''E
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-05-22
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2729889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



331

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Rychvald
souřadnice: 49°51'59.00''N, 18°21'58.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-05-22
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2729928

6176b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Orlová
souřadnice: 49°52'24.00''N, 18°27'2.00''E
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-05-25
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2723280

původní jméno: Veronica persica
lokalita: obec Doubrava
nejbližší obec: Doubrava u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°51'31.10''N, 18°28'42.91''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2011
nálezce: Adrian Czernik
pramen: Adrian Czernik. Biologické posouzení projektu " Studie vlivu hornické činnosti na odtokové poměry v obci Doubrava". 2011.
projekt: NDOP
ID: 7296994

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Doubrava u Orlové, odval hlušiny
nejbližší obec: Doubrava u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°51'15.34''N, 18°27'29.24''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Polášek Zdeněk, Boža Petr, Koutecká Věra. MSK_projekt EHP_2009: 5.6 Flóra a fauna antropogenně ovlivněných ploch v
Moravskoslezském kraji: odval hlušiny s pokročilou sukcesí v Doubravě. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7019842

6176c

lokalita: Ostrava, Ostravská pánev, Ostrava, Michálkovice, v parčíku naproti Dolu Petr Cingr
nejbližší obec: Ostrava-Michálkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'31.50''N, 18°20'46.11''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1977-04-27
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 16275; rev. J. Danihelka 20.1.2015;
ID: 9960735

6177a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



332

původní jméno: Fr.: Veronica polita; P. Dřevojan 2014-11-27: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica. Karviná - úhor
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°51'29.28''N, 18°31'25.64''E, ± 3600m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1995-04-09
nálezce: Marta Dziechciarková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330952

6242c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /1/ V okolí Labuti na otevřených výslunných místech v lese, podle úvozů a na mezích, na lukách /JV od Tacho
nejbližší obec: Labuť u Tachova
fytochorion: 26. Český les
pramen: Deyl M. (1953): Vegetační poměry v okolí Labuti u Tachova. - Čas. Nár. Mus., sect. natur. 122: 57-62.
projekt: FLDOK
ID: 8763946

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Doly (Tachov, SE of Tachov),  1 km SW of the village
souřadnice: 49°43'42.00''N, 12°43'38.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1963-07-02
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1590707

6244b

lokalita: Pňovany, lom a štěrkovité okolí lomu do 100 m od silnice 600-750 m J od kost. Sv. Anny v obci
nejbližší obec: Pňovany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'9.72''N, 13°7'20.28''E
nadmořská výška: 430-435 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-06-13
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216208

6244c

lokalita: Sulislav, pole s jařinou 610-620 m V od návsi
nejbližší obec: Sulislav, okres Tachov
souřadnice: 49°44'56.88''N, 13°4'53.03''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-05-28
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216770

6244d

lokalita: Horní Sekyřany, řídké trávníky kolem křižovatky v části obce, do 70 m J až Z od kostela
nejbližší obec: Heřmanova Huť, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'15.43''N, 13°5'15.76''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-04-16
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



333

lokalita: Přehýšov, trávníky v intravilánu obce
nejbližší obec: Přehýšov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'7.98''N, 13°7'31.79''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-04-16
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216363

lokalita: Kbelany, intravilán podél hlavní silnice v údeku dlouhém 700 m
nejbližší obec: Kbelany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°43'59.82''N, 13°7'29.65''E
nadmořská výška: 405-430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-05-28
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216525

6245a

lokalita: Bdeněves, okraj pole 450-500 m Z od kostela na návsi
nejbližší obec: Bdeněves, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'10.65''N, 13°13'40.83''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-06-13
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13215754

6245b

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Plzeň: V bramborech u Malesic
nejbližší obec: Plzeň-Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'18.00''N, 13°17'46.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1899-07-08
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 183416; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní; Maloch: přechází do var. robusta;
ID: 9941228

6245d

původní jméno: orig.: Veronica byzantina; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: U plotu a kompostu v St. Sulkově. Hojně. Plzeňsko
nejbližší obec: Líně-Sulkov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'11.95''N, 13°16'36.30''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941-06-20
nálezce: L. Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



334

6246a

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Plzeň: Poříční pole u Škvrňan h.
nejbližší obec: Plzeň-Skvrňany, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'16.00''N, 13°20'36.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1914-11-11
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 183410; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 9941231

6246b

původní jméno: orig.: Veronica sp.; R. Köhlerová 1994: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Květena Čech. záp. Čechy, Chrást u Plzně, kamenitá stráň, spilitová ssuť, “na stráni“, sklon j., hojná
nejbližší obec: Chrást, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'40.78''N, 13°29'41.66''E, ± 400m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1951-05-08
nálezce: J. Vraštil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303793

6246c

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Plzeň: Struskovitá navážka dráhy v Českém údolí
nejbližší obec: Plzeň-Valcha, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'9.00''N, 13°20'25.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1927-05-14
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 183408; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 9941232

6246d

původní jméno: Veronica persica
souřadnice: 49°43'21.00''N, 13°25'8.00''E, ± 250m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1982-09-12
nálezce: L. Bartošová
pramen: Bartošová L. (1983): Srovnání vegetace dvou typů městské zástavby v Plzni. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1023401

původní jméno: Veronica persica
souřadnice: 49°43'48.00''N, 13°25'2.00''E, ± 250m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1982-09-12
nálezce: L. Bartošová
pramen: Bartošová L. (1983): Srovnání vegetace dvou typů městské zástavby v Plzni. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1023323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



335

6247a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 5. Litohlavy: okraj cesty (žlutě značená turistická cesta) mezi lesem a polem 200 m j. od vrcholu Vršíček
nejbližší obec: Litohlavy, okres Rokycany
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-07
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8845236

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Nová Huť u Plzně
souřadnice: 49°46'51.00''N, 13°30'35.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1957
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1972): Příspěvek k biologii plevelů v obilninách. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy, 4: 97-109.
projekt: ČNFD
ID: 2770021

6247b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 15. Volduchy: u křižovatky silnic z Oseka a Volduch na Rokycany, vlhký příkop, přilehlá kulturní louka a pole
nejbližší obec: Volduchy, okres Rokycany
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07
nálezce: P. Karlík
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8845238

6247c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Rokycany, ulice Plzeňská na Z okraji města, zahrádky
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'30.00''N, 13°34'46.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182737

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Rokycany, okraj pole 50–200 m JZ od viaduktu silnice na Plzeň Z od Rokycan
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'31.00''N, 13°33'52.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



336

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Rokycany, navážka u cesty na kopec Čilina cca 1,8 km ZJZ/JZ od železničního nádraží Rokycany
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'0.00''N, 13°34'11.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182735

6247d

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; R. Köhlerová 1994: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Rokycany: na kompostě v třešňovce nad koupalištěm
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'58.46''N, 13°35'49.98''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1946-04-22
nálezce: J. Pešek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303733

původní jméno: orig.: Veronica didyma; R. Köhlerová 1994: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Flora bohemica. [Rokycany.] Pole
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'28.27''N, 13°35'27.46''E, ± 900m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1915-04-02
nálezce: K. Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303730

6248a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Holoubkov VSV od Rokycan, bývalá odbočka železniční trati, dnes štěrková plocha cca 240 m ZJZ od železniční zastávky
Holoubkov
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'24.00''N, 13°41'46.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-11
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182742

6248b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Těně 15 km V od Rokycan, okraj obilného pole pod silnicí VSV Těně po Peškův dub
nejbližší obec: Těně, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'10.00''N, 13°48'19.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



337

6248c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Dobřív: trávníky před restaurací Hamrovka v centru obce
nejbližší obec: Dobřív, okres Rokycany
souřadnice: 49°42'55.99''N, 13°41'9.69''E, ± 50m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2017-04-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13292701

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 357. Hůrky: intravilán
nejbližší obec: Hůrky, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-10
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8845544

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 360. Hůrky: polní cesta na červeně značené turistické trase od okraje lesa cestou od vrcholu Žďár k silnici do Svojkovic
nejbližší obec: Hůrky, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8845545

6248d

původní jméno: J. Hadinec: Veronica persica; P. Dřevojan 2015-10-23: !;
lokalita: CZE: Brdy, Příbram. Strašice (distr. Rokycany), cca 2,6 km VJV kostela sv. Vavřince, myslivecké políčko J silnice k hájovně
Okrouhlík, cca 0,3 km JV křiž. 550,1 (lesní asfaltka na Těně), kontakt rozorané a nezorané (ale původně orané) plochy
nejbližší obec: Strašice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'55.00''N, 13°47'37.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2005-05-19
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 10105;
ID: 10125241

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Smolárna SV od Strašic, okraj pole u odbočky k Tisému rybníku ze silnice na Strašice
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'52.00''N, 13°46'4.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



338

6249a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Neřežín: myslivecké políčko asi 0.6 km JZ-JJZ od hájovny Krejčovka, ca 2.3 km JV-VJV od kaple
nejbližší obec: Neřežín, okres Příbram
souřadnice: 49°46'31.00''N, 13°54'36.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004-07-04
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045204

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Podluhy: prasaty rozryté mezofilní luční lado v JV části bezlesí Hrachoviště, cca 3 km J-JJZ od kaple
nejbližší obec: Neřežín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'21.00''N, 13°54'20.00''E, ± 70m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-06-12
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045203

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Neřežín: S část vojenským výcvikem narušeného malého bezlesí V až VJV od zříceniny hradu Valdek, cca 1.6 km JV od kaple
nejbližší obec: Malá Víska, okres Příbram
souřadnice: 49°46'30.00''N, 13°53'44.00''E, ± 40m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-09-28
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045202

6249b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Jince: stavební rum při silnici na Velcí, ca 150-200 m nad kasárny
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°46'41.00''N, 13°58'19.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2003-06-05
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045207

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Velcí: nový rybníček v lesním údolíčku Pstruhového potoka - osluněná hráz se zpevněnou kamenitou cestou, silně
mezernatými porosty a holými plochami, cca 0.9 km JZ-ZJZ od kaple
nejbližší obec: Velcí, okres Příbram
souřadnice: 49°45'49.00''N, 13°57'16.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2002-08-05
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



339

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Velcí: pod menším parkovištěm na travnaté lesní cestě V od asfaltky z cílové plochy Brda na hájovnu Krejčovka, asi 0.4 km
JZ-ZJZ od kóty 720.0, cca 3 km ZJZ od osady
nejbližší obec: Velcí, okres Příbram
souřadnice: 49°45'42.00''N, 13°55'17.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-09-11
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045205

6249c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Strašice: návozem krmiva narušená kosená vlhká louka s dominantní Carex brizoides v S partii bezlesí při bývalé samotě
Carvánka, ca 9 km VJV od kostela sv. Vavřince
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'10.00''N, 13°52'17.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004-08-08
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045208

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Těně: hromada navezené hlíny na okraji lesní asfaltové silničky Z od koty 775,4 (Dlouhý vrch)
nejbližší obec: Těně, okres Příbram
souřadnice: 49°43'38.00''N, 13°50'8.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2002-08-22
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045243

6249d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Obecnice, (okr. Příbram),  S 200  m , okraj pole (ne přímo v něm)
souřadnice: 49°43'21.00''N, 13°56'46.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2000-08-07
nálezce: P. Pyšek
projekt: ČNFD
ID: 1596198

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Mezi Sádkem a Bratkovicemi, (okr. Příbram),  okraj kukuřičného pole (ne přímo v poli)
souřadnice: 49°44'11.00''N, 13°59'26.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2000-08-07
nálezce: P. Pyšek
projekt: ČNFD
ID: 1596255

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Mezi Sádkem a Bratkovicemi, (okr. Příbram),  kukuřičného pole ( přímo v poli)  Tplod= 80%
souřadnice: 49°44'11.00''N, 13°59'26.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2000-08-07
nálezce: P. Pyšek
projekt: ČNFD
ID: 1596267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



340

6250a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Čenkov: ve strništi na poli J od asfaltky vedoucí od silnice na Hluboš k areálu vepřína, ca 2.35 km JV-JJV od železničního
mostu při obci
nejbližší obec: Hluboš, okres Příbram
souřadnice: 49°45'16.00''N, 14°1'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2006-09-20
nálezce: Petra Přidalová; Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045209

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 459) Buková u Příbramě, ruderální místa v obci
nejbližší obec: Buková u Příbramě, okres Příbram
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906128

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 460) Buková u Příbramě, při polní cestě mezi obcí a osadou
nejbližší obec: Buková u Příbramě, okres Příbram
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906207

6250b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.1.sním.12. 35c. Příbramské Podbrdsko: okr. Příbram: Trnová: JZ okraj obce v obilí
nejbližší obec: Trnová, okres Příbram
souřadnice: 49°47'37.00''N, 14°7'45.00''E
nadmořská výška: 404 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2005-06-02
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42:
105-115.
projekt: FLDOK
ID: 8167856

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 475) Dobříš, město, u cesty na Trnovou
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



341

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Trnová (okr. Příbram),  JZ okraj obce
souřadnice: 49°47'37.00''N, 14°8'8.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 404 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2005-06-02
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha,
42: 105-115.
projekt: ČNFD
ID: 2832514

6250c

původní jméno: orig.: Veronica buxbaumii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Flora bohemica. Brdy: in agris prope Trhové Dušníky
nejbližší obec: Trhové Dušníky, okres Příbram
souřadnice: 49°42'52.75''N, 14°0'45.90''E, ± 400m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1935-04-20
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303841

6250d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Višňová: v obci
nejbližší obec: Višňová, okres Příbram
souřadnice: 49°42'17.00''N, 14°8'36.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-09-05
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045210

6251a

původní jméno: P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Mezi Dobříší a Starou Hutí, rašelinné louky (Thlaspi alpestre) a meze (Veronica, Erophila)
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°47'11.19''N, 14°11'18.08''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1951-04-22
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303713

6251b

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Československo, střední Čechy, okres Příbram. údolí potoka Kocáby, pravý břeh. Nový Knín, rumiště při cestě SV od města
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'19.45''N, 14°17'31.26''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-17
nálezce: M. Zíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



342

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia: U horního sudovického rybníka u Sudovic, ned. N. Knína, žula. Plevel v bramborách
nejbližší obec: Nový Knín-Sudovice, okres Příbram
souřadnice: 49°46'57.81''N, 14°18'47.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1940-08-29
nálezce: J. Vácha
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303645

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia: Na mezi i u kapličky u Floriana ned. N. Knína. Žula
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'19.71''N, 14°17'58.92''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1938-01-26
nálezce: J. Vácha
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum je správné; 26. I. 1938!;
ID: 13303869

původní jméno: P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia centralis: in agris apud oppidum Nový Knín
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'25.69''N, 14°17'20.76''E, ± 900m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1938-03-02
nálezce: J. Vácha
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303870

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: U kapličky u Floriana nedal. N. Knína
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'19.71''N, 14°17'58.92''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1938-06-10
nálezce: J. Vácha
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303871

6251c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 545) Drhovy, smetiště mezi Drhovským a Drhoveckým rybníkem
nejbližší obec: Drhovy, okres Příbram
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



343

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Nečín - obec - severní okraj
datum: 1977-09-03
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608219

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Nečín, S kota 456, žulový lom S Nečína směr Vaječník
datum: 1977-09-03
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8609203

6251d

původní jméno: Z. Otýpková: Veronica agrestis; P. Dřevojan 2014-12-16: Veronica persica;
lokalita: Bohemia, distr. Příbram. Drevníky: severovýchodní okraj obce; okraj obilného pole; s. m. 414 m
nejbližší obec: Drevníky, okres Příbram
souřadnice: 49°43'17.00''N, 14°16'44.00''E
nadmořská výška: 414 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-02
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 631090; distr. phytogeogr. 41 Střední Povltaví; separated from BRNU 622231 (Veronica agrestis);
ID: 9941055

6252c

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia, okr. Příbram. Střední Povltaví, mez při polní cestě 0,25 km S od obce Nalžovice
nejbližší obec: Nalžovice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'8.06''N, 14°22'23.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-05-05
nálezce: J. Jiráková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303702

6253a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Neštětice: silnice od S okr. obce SSZ sm. a od křižovatky VSV směrem až k hranici kvadrantu
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608591

6253b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Benešov, Konopiště, sádky Papírna pod Jarkovickým rybníkem
nejbližší obec: Konopiště, okres Benešov
souřadnice: 49°46'15.68''N, 14°39'1.43''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2009-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



344

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Synt.
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608993

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Konopiště: silnice od Benešova (od okr.kvadr.) až k zámku + okolí zámku
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8609230

6253c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: U Šmídků
souřadnice: 49°44'56.61''N, 14°31'21.05''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011-06-14
nálezce: Věra Výborná
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13140238

6253d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Nesvačily; podél potoka z Tvoršovic do Nesvačil
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8610314

6254a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Benešov,  Spartakiádní
souřadnice: 49°46'40.73''N, 14°40'42.31''E, ± 8m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2015-05-19
nálezce: František Pleva
pramen: Pleva František (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 12206460

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Benešov; Benešov, ulice Za nádražím
souřadnice: 49°46'42.28''N, 14°40'42.51''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-06-19
nálezce: František Pleva
pramen: Pleva František (2015): Náhodný nález
projekt: NDOP
poznámka: plevel na zahradě
ID: 12205411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



345

6255a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.1.sním.15. 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina: okr.Benešov: Bílkovice: J okraj obce, obilné pole u bývalého kravína.
nejbližší obec: Bílkovice, okres Benešov
souřadnice: 49°45'24.00''N, 14°51'44.00''E
nadmořská výška: 356 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2005-06-05
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42:
105-115.
projekt: FLDOK
ID: 8167947

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bílkovice, J okraj obce, pole u bývalého kravína
souřadnice: 49°45'26.00''N, 14°51'42.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 356 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2005-06-05
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha,
42: 105-115.
projekt: ČNFD
ID: 2833703

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bílkovice, J okraj obce, pole u bývalého kravína
souřadnice: 49°45'28.00''N, 14°51'39.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 358 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2005-06-05
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2833723

6255b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Psáře: okraj pole při silnici 1 km východně od obce
nejbližší obec: Psáře, okres Benešov
souřadnice: 49°45'21.40''N, 14°58'38.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 473 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2017-08-24
nálezce: Radim Paulič; Michal Ducháček; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345349

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 651. Zdebuzeves: okraje polí na V svazích vrchu Velkonáč směrem k osadě Kácovec 700 m VJV obce
nejbližší obec: Zdebuzeves, okres Benešov
nadmořská výška: 420-470 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



346

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 624. Tichonice: v obci
nejbližší obec: Tichonice, okres Benešov
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154078

6255c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vlašim, 1,9 km SSZ od stř. obce, u silnice č. 113
souřadnice: 49°43'34.00''N, 14°53'12.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2005-06-05
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2833749

6255d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tehov, Dalkovice, Dubovka, Kladruby
datum: 1976-06-19
nálezce: Jiří Zázvorka; Lubomír Hrouda
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8611977

6256a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 633. Kácov: u polní cesty 1,2 km JJZ želez.stanice
nejbližší obec: Kácov, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154252

původní jméno: Veronica persica
datum: 1976-05-08
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: data sběru: 8.5.1976, 30.7.1976, 4.9.1976; Údolí Čestínského potoka, Račíněves, Kácov, Údolí Losinského potoka
ID: 8611113

6256c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 656. Soutice: trojúhelníkovitý ohrazek na křížovatce při JZ okraji obce
nejbližší obec: Soutice, okres Benešov
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



347

původní jméno: Veronica persica
datum: 1976-06-19
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: Dalkovice - Trhový Štěpánov, potok mezi Dubovkou - Střechovem - Dalkovicemi
ID: 8610553

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Trhový Štěpánov; Trhový Štěpánov: zříceniny hradu pohlcené mladší parazitní zástavbou na náměstí ve městě,
souřadnice: 49°42'39.62''N, 15°0'49.37''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2009-09-01
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12004501

6256d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Starý zámek; Zruč nad Sázavou: zaniklý hrad na hraně terasy nad pravým břehem Sázavy v poloze zv, Valy asi 400 m Z od
zámku,
souřadnice: 49°44'37.65''N, 15°5'45.29''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-08-26
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12004004

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Zruč nad Sázavou; Zruč nad Sázavou: hrad přestavěný na zámek na pravém břehu Sázavy v nejstarší část města,
souřadnice: 49°44'40.21''N, 15°6'4.98''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-08-27
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12004222

6257a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /8/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/a - území u obce Bohdaneč.
nejbližší obec: Bohdaneč, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'40.00''N, 15°13'7.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7967979

6257b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /9/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/b - území V od obce Třebětín.
nejbližší obec: Třebětín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'14.00''N, 15°16'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



348

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Dobrovítov, V okraj obce, pole za kostelem
souřadnice: 49°47'16.00''N, 15°19'39.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 487 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-05-19
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2832173

6257c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /10/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/c - území JZ od obce Jedlá.
nejbližší obec: Jedlá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'4.00''N, 15°13'50.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968577

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 80 Velká Paseka, okraj pole na JZ okraji osady, poblíž silnice do Nové Vsi u Dolních Kralovic, 450 m, 3. 7. 1997 P. Lustyk
souřadnice: 49°42'9.00''N, 15°11'2.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9625819

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 77 Pavlovice, příkopy u silnice a okraje polí 0-0,7 km J od obce, 500 m, 1. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°44'20.00''N, 15°12'41.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9625764

6257d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /11/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/d - území SV od obce Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968838

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 95 Ledeč nad Sázavou, okraje žitného pole a mez podél polní cesty, od rozcestí nad lomem do údolí Sázavy, 0,7 km SZ až 1
km ZSZ od žel. stanice, 350-380 m, 1. 7. 1997 R. Řepka
souřadnice: 49°42'18.00''N, 15°15'44.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9626384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



349

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 113 Olešná, pole S od osady Hamry, J od obce, 390 m, 2. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°43'10.00''N, 15°17'19.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9626879

6258a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Floristický seznam zjištěných druhů na PP "Hroznětínská louka". Nachází se v k.ú.Dobrnice a Hroznětín, ca 1,5km SV od obce
Hroznětín
nejbližší obec: Hroznětín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'31.00''N, 15°21'38.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce:  Čech
pramen: Čech L. (1994): Výsledky botanického inventarizačního průzkumu přírodní památky "Hroznětínská louka" u Číhoště v letech
1992-1993. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 9: 29-48.
projekt: FLDOK
ID: 7995963

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /12/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/a - území SZ od obce Leština u Světlé.
nejbližší obec: Leština u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969154

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Leština u Světlé n.Sázavou,u želez.nádraží
souřadnice: 49°45'46.00''N, 15°23'53.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-05-19
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1513108

6258b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /13/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/b - území SZ od obce Habry.
nejbližší obec: Habry, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°28'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969399

původní jméno: Veronica persica
datum: 1982-08-25
nálezce: Jan Štěpánek; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: Habry: obec
ID: 8611473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



350

6258c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /14/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/c - území u obce Ovesná Lhota.
nejbližší obec: Ovesná Lhota, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'23.00''N, 15°22'43.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969663

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 146 Číhošť, okraje pole a příkopy u křižovatky silnic, 1,5 km JJV od obce, 570 m, 2. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°43'49.00''N, 15°20'43.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9626760

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 156 Číhošť, hřbitov na J okraji obce, 520 m, 2. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°44'16.00''N, 15°20'7.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627484

6258d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.1.sním.3. 66. Hornosázavská pahorkatina: okr.Havlíčkův Brod: Zboží: U Jasanu: 1km J od obce, obilné pole u silnice.
nejbližší obec: Zboží, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'24.00''N, 15°27'14.00''E
nadmořská výška: 519 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-05-19
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42:
105-115.
projekt: FLDOK
ID: 8167600

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /15/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/d - území u obce Zboží.
nejbližší obec: Zboží, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'6.00''N, 15°27'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969944

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Zboží, U Jasanu, 1 km J obce, u silnice
souřadnice: 49°42'28.00''N, 15°27'22.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 519 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-05-19
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha,
42: 105-115.
projekt: ČNFD
ID: 2832063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



351

6259a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /16/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/a - území u obce Leškovice.
nejbližší obec: Leškovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'45.00''N, 15°32'2.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970272

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Borecká skalka
nejbližší obec: Borek u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'34.83''N, 15°34'45.94''E, ± 46m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1980
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. SPR Borecká skalka - záv. zpráva o botanickém inv. průzkumu.. 1980.
projekt: NDOP
ID: 6579784

6259b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /17/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/b - území SZ od obce Nová Ves u Chotěboře.
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970546

6259c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /18/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/c - území SV od obce Kámen.
nejbližší obec: Kámen, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'52.00''N, 15°31'41.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970789

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kámen, JV okraj obce, u silnice č. 38
souřadnice: 49°42'32.00''N, 15°31'15.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 519 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-05-19
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2832044

původní jméno: Veronica persica
datum: 1982-08-25
nálezce: Jan Štěpánek; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: Kámen: obec
ID: 8611717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



352

6259d

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Chotěboř, ruderál okolo hřiště Na Cihelně, JZ okraj města, 750 m JZ náměstí
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'54.00''N, 15°39'46.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-07-09
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 31346;
ID: 9938129

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Chotěboř, okraj cesty z Chotěboře do polesí Obolec, 500 m ZSZ náměstí
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'21.00''N, 15°39'52.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992-08-05
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 31344;
ID: 9938127

6260a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /20/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6260/a - území u obce Maleč.
nejbližší obec: Maleč, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7971400

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bezlejov, v osadě
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'5.26''N, 15°40'5.56''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1990-07-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7084079

6260b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /21/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6260/b - území JZ od obce Trhová Kamenice.
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'47.00''N, 15°48'15.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7971684

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /tab. 17,snímek 14/ Svobodné Hamry
nejbližší obec: Svobodné Hamry, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'28.00''N, 15°49'57.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1992-09-20
pramen: Jirásek J. (1998): Stepní, skalní a ruderální rostlinná společenstva Železných hor. - Železné hory 7: 28-39.
projekt: FLDOK
ID: 9413510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



353

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Možděnice
souřadnice: 49°45'38.00''N, 15°48'0.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1999-07-25
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2777782

6260c

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Chotěboř, ruderál za J zdí hřbitova, na J okraji města, 1050 m J náměstí
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'36.00''N, 15°40'13.00''E
nadmořská výška: 544 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-07-09
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 31342;
ID: 9938125

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Chotěboř, třešňová alej od hřbitova k soše Ignáce Herrmanna na J okraji města, cca 700 m J náměstí
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'50.00''N, 15°40'20.00''E
nadmořská výška: 544 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992-07-22
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 31343;
ID: 9938126

6260d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /23/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6260/d - území J od obce Slavíkov.
nejbližší obec: Slavíkov, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7972236

6261a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Železné hory, Svobodné Hamry, v obci
souřadnice: 49°46'30.00''N, 15°50'0.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-09-20
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů, stepí, skal a ruderálních míst Železných hor. - Železné hory. Sborn.
Pr., Nasavrky, 7: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 2138436

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hlinsko, stará zástavba Betlém a část směrem k Vítanovu
nejbližší obec: Hlinsko v Čechách, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'46.41''N, 15°54'22.22''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-12
nálezce: Jiří Dostálek
pramen: Jiří Dostálek RNDr. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7077874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



354

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hlinsko, silo
nejbližší obec: Hlinsko v Čechách, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'53.58''N, 15°54'7.29''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-09
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík RNDr. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7072397

6261b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 4. PP Ratajské rybníky: jde o široce rozevřené údolí se třema rybníčky na pravostranném přítoku Chrudimky, v území jsou
zastoupeny zrašelinělé mezotrofní až slatinné louky s nálety dřevin a litorály rybníků.
nejbližší obec: Rataje u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'7.00''N, 15°56'6.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2005
pramen: Rusňák J. & Lemberková M. (2006): Botanický průzkum vybraných MZCHÚ v CHKO Žďárské vrchy. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 13: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8100679

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Blatno, úvoz od silnice k lesu S silnice od Jeníkova k Blatnu
nejbližší obec: Jeníkov u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'2.70''N, 15°57'7.66''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7067507

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kameničky, podél silnice V osady Ovčín SSV obce
nejbližší obec: Filipov, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'3.29''N, 15°59'2.65''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-12
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Dušan Trávníček RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7067419

6261c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /24/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6261/c - území JZ od obce Studnice.
nejbližší obec: Studnice, okres Chrudim
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7972492

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Studnice - pole na J okraji obce
souřadnice: 49°44'6.00''N, 15°54'20.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1998-07-19
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2776250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



355

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vítanov, obec, okolí zemědělských objektů
nejbližší obec: Vítanov, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'54.80''N, 15°52'40.25''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-12
nálezce: Jiří Dostálek
pramen: Jiří Dostálek RNDr. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7077978

6261d

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora bohemica: Hamry (3 km JJV Hlinska v Čechách) - hojně jako plevel na soukromém poli na J okraji obce. S. m. 600 m
nejbližší obec: Hamry, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'15.00''N, 15°55'29.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1983-04-16
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 522153;
ID: 9941249

6262a

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora bohemica: Rychnov [= Krouna-Rychnov] (13 km ZSZ Poličky) - okraj pole 0,4 km V obce. S. m. 610 m
nejbližší obec: Rychnov, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'20.00''N, 16°4'46.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-05-07
nálezce: V. Mikule
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 540710; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9941068

6262b

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora bohemica: Františky [= Krouna-Františky] (12 km ZSZ Poličky) - louka 1 km JZ obce. S. m. 630 m
nejbližší obec: Pustá Kamenice, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'48.00''N, 16°5'10.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-05-21
nálezce: V. Mikule
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 540709; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9941069

6262c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Svratka, zámeček Karlštejn
souřadnice: 49°42'52.26''N, 16°3'50.66''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1987-10-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11212087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



356

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Čachnov, v osadě J od nádraží
souřadnice: 49°44'51.89''N, 16°3'44.74''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-10-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11211322

6262d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 8. PR Damašek: jde o vlhké rašelinné louky údolní nivy.
nejbližší obec: Damašek u Pusté Rybn, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'27.00''N, 16°7'11.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2005
pramen: Rusňák J. & Lemberková M. (2006): Botanický průzkum vybraných MZCHÚ v CHKO Žďárské vrchy. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 13: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8101211

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Pustá Kamenice, okolí samoty Kopec a louky a lesíky JZ železniční zastávky
souřadnice: 49°44'57.57''N, 16°4'54.18''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-10-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11211227

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Damašek, rašelinná louka u osady
souřadnice: 49°43'5.48''N, 16°7'39.57''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1980-04-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1980): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11211824

6263a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Lubná: okraj pole, 870 m SSZ od křižovatky silnic do Sebranic, Zrnětína a Širokého Dolu v obci
nejbližší obec: Lubná, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'42.53''N, 16°12'24.91''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2015-07-25
nálezce: Jan Košnar
herbář: herb. Jan Košnar
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9969650

6263b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: U malé křižovatky - plevele
souřadnice: 49°46'15.00''N, 16°15'44.25''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2015-07-02
nálezce: Jan Valcha
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13145487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



357

původní jméno: Veronica persica
lokalita: U malé křižovatky - plevele
souřadnice: 49°46'15.00''N, 16°15'44.25''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2012-06-22
nálezce: Jan Valcha
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13141755

původní jméno: Veronica persica
lokalita: U malé křižovatky - plevele
souřadnice: 49°46'15.00''N, 16°15'44.25''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2010-07-02
nálezce: Jan Valcha
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13138943

6263c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Široký Důl: okraj polní cesty asi 670 m S od křižovatky u Masokombinátu Polička
nejbližší obec: Široký Důl, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'53.08''N, 16°13'46.96''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2015-07-26
nálezce: Jan Košnar
herbář: herb. Jan Košnar
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9969675

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Široký Důl: okraj pole pod slínovcovou strání, asi 320 m SSZ od kostela Sv. Jana Křtitele v obci
nejbližší obec: Široký Důl, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'56.04''N, 16°13'9.01''E
nadmořská výška: 534 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2016-06-18
nálezce: Jan Košnar; Jiří Košnar
herbář: herb. Jan Košnar
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196753

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Široký Důl: pole pod slínovcovou strání, asi 210 m S od kostela Sv. Jana Křtitele v obci
nejbližší obec: Široký Důl, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'52.33''N, 16°13'12.04''E
nadmořská výška: 526 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2016-10-08
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



358

6263d

původní jméno: orig.: Veronica byzantina; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Ve výslunné zahradě na dolním předměstí  Poličky na opuce, expos. J, hojný, kvet.
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'49.37''N, 16°14'59.55''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1941-06-22
nálezce: V. Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303634

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: E Bohemia, Lezník (N of Polička), SE vicinity of the village, in a stubble stand
nejbližší obec: Lezník, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'37.86''N, 16°16'14.43''E, ± 800m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1972-10-10
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330788

6264a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Karle, kulturní louka v mělkém údolíčku Z od statku J od východní části obce
nejbližší obec: Karle, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'52.48''N, 16°22'34.72''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2007-06-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6765660

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Ostrý Kámen, řepkové pole SSV obce
nejbližší obec: Ostrý Kámen, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'40.85''N, 16°23'53.51''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2007-08-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6765707

6264b

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Zwittau, Mähren, auf Kartoffel- u. Rübenfeldern hinter der Eisebahnstation
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'38.00''N, 16°28'53.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1923-09-23
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 335006; ex herb. Thenius; 2 sheets (see BRNU 335007); distr. phytogeogr. 63g Opatovské rozvodí;
ID: 9941239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



359

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Mähren: Zwittau [= Svitavy], in großen Mengen
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'18.47''N, 16°28'40.42''E, ± 1200m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1915-10
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 23487/36;
ID: 13303481

6264d

původní jméno: orig.: Veronica hederifolia; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Květena východních Čech: Svitavy - travnatá plocha u okraje pole, 2 km jižně od středu města
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'17.50''N, 16°28'26.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2008-04-20
nálezce: Zuzana Čuprová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 720157;
ID: 13303443

6265a

původní jméno: orig.: Veronica byzantina; J. Danihelka 2015: Veronica persica;
lokalita: Zwittau [= Svitavy]: Im Wald beim Straßenknie vor Ketzelsdorf [= Koclířov]
nejbližší obec: Koclířov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'30.00''N, 16°32'42.00''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1923-04-27
nálezce: A. Latzel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 631059; distr. phytogeogr. 63i Hřebečovská vrchovina;
ID: 9941241

6265b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Koclířov - bučiny na Hřebečovském hřbetu
nejbližší obec: Boršov u Moravské Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'11.77''N, 16°34'59.93''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1991-09-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6994160

6265d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Lanškrounská kotlina: úhor u lesa SZ od Boršova
souřadnice: 49°44'50.00''N, 16°35'45.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-08-20
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2009557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



360

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Boršov u M.T.
souřadnice: 49°44'41.40''N, 16°37'44.10''E, ± 1600m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1974
nálezce: František Kühn
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8612863

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Dlouhá Loučka -opukové stráně nad obcí
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'29.15''N, 16°39'5.17''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1991-09-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7015304

6266a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Mor.Třebová, budoucí staveniště ve Dvorní ul.
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'18.07''N, 16°40'4.66''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2001-05-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6999441

6266c

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora bohemica, distr. Moravská Třebová. Na poli ve východní části obce Malíkov. S. m. ca 360 m
nejbližší obec: Malíkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'53.00''N, 16°41'59.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1971-04-04
nálezce: K. Dostálová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 460501;
ID: 9941242

6266d

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2015-10-23: !;
lokalita: distr. Svitavy: vallis flum. Třebůvka inter pag. Petrůvka et Pěčíkov, situ merid.-orient ab opp. Moravská Třebová
nejbližší obec: Petrůvka, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'55.06''N, 16°46'15.85''E, ± 600m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1975-05-15
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 12881;
ID: 10125403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



361

6267a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Líšnice-Vyšehorky (okres Šumperk)
souřadnice: 49°46'11.00''N, 16°52'42.00''E
nadmořská výška: 349 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002-06-20
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2727487

6267c

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Severní Morava. Okres Litovel. Travnatý svah blíže levého břehu řeky Třebůvky pod obcí Vranová, jižní svah, porůznu
nejbližší obec: Vranová Lhota-Vranová, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'28.30''N, 16°50'10.42''E, ± 50m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1943-05-10
nálezce: A. Maťátko
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303669

6267d

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-11-27: !;
lokalita: Flora moravica. distr. Litovel, cota Třemsín [recte: Třesín] ad Mladeč
nejbližší obec: Měník, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'26.37''N, 16°59'41.05''E, ± 600m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1964-07-08
nálezce: V. Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330947

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-11-27: !;
lokalita: Flora moravica. Třesín u Mladče
nejbližší obec: Měník, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'26.37''N, 16°59'41.05''E, ± 600m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1957-06-02
nálezce: V. Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330944

6268a

původní jméno: orig.: Veronica byzantina; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Sev. Morava: louka v polích u Střelic u Litovle
nejbližší obec: Střelice, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'23.05''N, 17°4'34.04''E, ± 2200m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1940-07-04
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



362

6268b

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica. Unčov [= Uničov]
nejbližší obec: Uničov, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'16.23''N, 17°7'31.52''E, ± 800m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1883-08-25
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 14182/26;
ID: 13303550

6268c

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Litovel, okraj pole u silnice od vojenského objektu do Litovle. S. m. cca 240 m
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'5.00''N, 17°2'36.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1977-07-02
nálezce: M. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 474940; distr. phytogeogr. 71a Bouzovská pahorkatina;
ID: 9941250

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Sev. Morava: v poli při rameni Moravy od Litovle k Vísce
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'8.76''N, 17°3'44.35''E, ± 400m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1943-04-25
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303857

6268d

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Morava. Plevel v bramborách v Července u Litovle
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'7.83''N, 17°5'1.02''E, ± 800m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1944-08-01
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303724

6269b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Horní Žleb, dno kaňonu Sitky v okolí Pilátova pramene, ca 1,15 km SSZ – 1,35 km S od autobusové zastávky Farmakon v
obci, 375–400 m n. m.
nejbližší obec: Dalov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'2.68''N, 17°18'56.80''E, ± 350m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10111690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



363

6269c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hnojice.
souřadnice: 49°42'52.00''N, 17°13'21.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2001-01-08
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2726092

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Žerotín, sm na Újezdn na L str.
souřadnice: 49°43'40.00''N, 17°11'0.00''E
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2001-01-08
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2726127

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Pňovice, pole u potoka Hlavnice směrem k obci Žerotín
nejbližší obec: Pňovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'11.22''N, 17°10'18.64''E, ± 90m
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2009-08-13
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2009) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13233593

6269d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 5. Šternberk, rumiště, pusté plochy a plochy po demolicích
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Opravil E. (1961): Rumištní květena měst Bruntálu a Šternberka. - Přírod. Čas. Slez. 22: 282-287.
projekt: FLDOK
ID: 8707046

6270a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 442. Horní Loděnice: pole na Z okraji obce
nejbližší obec: Horní Loděnice, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'22.00''N, 17°22'2.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473813

6270b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



364

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica: Moravský Beroun: Role u města
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'23.50''N, 17°27'37.77''E, ± 2000m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1950-07-11
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 351767;
ID: 13303533

6270d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Domašov nad Bystřicí. Údolí Bystřice z obce k SZ. Louky, ruderály obce, říčka Bystřice
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8618387

6271a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 558./G/ Horní Guntramovice: v obci
nejbližší obec: Horní Guntramovice, okres Opava
souřadnice: 49°47'36.00''N, 17°32'58.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478204

6271b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 376a. Podlesí (u Budišova n. Budiš.): okraje lesa, pastviny a meze při V úpatí Mlžného vrchu (685 m) podél modré turistické
značky směr Budišov n. Budiš.
nejbližší obec: Podlesí u Budišova, okres Opava
souřadnice: 49°47'29.00''N, 17°35'43.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-08-18
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473070

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 376b. Podlesí (u Budišova n. Budiš.): pole při silnici do Budišova n. Budiš., 1 km SV obce
nejbližší obec: Podlesí u Budišova, okres Opava
souřadnice: 49°46'10.00''N, 17°36'5.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-08-18
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



365

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Podlesí: obilné lány na východě cesty z Podlesí do Budišova
nejbližší obec: Podlesí, okres Opava
souřadnice: 49°46'13.29''N, 17°36'9.24''E, ± 9m
nadmořská výška: 588 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-05-09
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10161995

6272a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 46. Svatoňovice: intravilán, 550 m n. m., Šumberová, Višňák a Višňáková
souřadnice: 49°47'20.00''N, 17°40'3.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Meda Višňáková; Richard Višňák; Kateřina Šumberová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596172

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 57. Klokočov: střední a západní část obce, 550-580 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°45'17.00''N, 17°43'35.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596697

6272b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vítkov: Prostřední Dvůr - údolí potoka od vrchol. částí (V kóty 494) k silnici od Kaménky do Vítkova
datum: 1982-09-16
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8618788

6272c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 77. Klokočov: Františkův Dvůr, areál hřebčína, 590 m n. m., Štech
souřadnice: 49°44'35.00''N, 17°43'51.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Milan Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9597542

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 108. Spálov: okolí polní cesty mezi obcí a lesem západně od obce, okraje polí, trávníky, louka, 550-580 m n. m., Kaplan
souřadnice: 49°42'8.00''N, 17°41'22.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9597711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



366

6272d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.1.lok.7. Kamenka: pole S obce podél silnicei do Vítkova.
nejbližší obec: Kamenka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'39.00''N, 17°47'50.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1992): Poznámky k rozšíření Aphanes arvensis na severovýchodní Moravě. - Čas. Slez. Muz., ser. A (sci.
natur.) 41: 69-76.
projekt: FLDOK
ID: 8277475

6273a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.1.lok.6. Jančí: pole pšenice SSV obce při silnici do Březové.
nejbližší obec: Jančí, okres Opava
souřadnice: 49°46'21.00''N, 17°51'24.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1992): Poznámky k rozšíření Aphanes arvensis na severovýchodní Moravě. - Čas. Slez. Muz., ser. A (sci.
natur.) 41: 69-76.
projekt: FLDOK
ID: 8277452

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vrchy (okres Nový Jičín)
souřadnice: 49°45'7.00''N, 17°52'3.00''E
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002-06-14
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2723684

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vrchy (okres Nový Jičín)
souřadnice: 49°45'7.00''N, 17°52'3.00''E
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002-06-14
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2723710

6273b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Požaha: okolí kóta 506, podél silnice Horní a Dolní Dvůr. Bravinné: S část lesa Hubleska<BR>
datum: 1980-06-25
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8620540

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Stará Ves u Bílovce, údolí levého přítoku Bílovky, pravé rameno směr Slatina - osada Nový Svět, souběžný přítok mezi
Slatinou a N. Světem směr St. Ves
datum: 1974-04-23
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8619815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



367

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Stará Ves u Bílovce,údolí pravého přítoku Skřípovského potoka mezi osadou N. Dvůr a Požaha (vojenský prostor)
datum: 1974-07-17
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8620201

6273c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.1.lok.9. Fulnek: pole pšenice na svazích Brožova kopce.
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'24.00''N, 17°53'21.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1987
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1992): Poznámky k rozšíření Aphanes arvensis na severovýchodní Moravě. - Čas. Slez. Muz., ser. A (sci.
natur.) 41: 69-76.
projekt: FLDOK
ID: 8277512

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /3/ Flulnek: podél silnice Fulnek- Jerlochovice - Moravskoslezské Vlkovice (cca 150m od předešlé lok.), v okolí vstupu do
obytné části domu budovy obchodu Jednota, podél zdi a přilehlého plotu
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'39.00''N, 17°53'10.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1987-09-01
pramen: Sedláčková M. (1987): K výskytu vzácnějších rostlin z okolí Fulneku. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 40: 58-62.
projekt: FLDOK
ID: 8062104

6273d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 527. Bílov: okraje polí, remízy a křoviny podél polní cesty od okraje lesa až k můstku přes potok, 1,35 km jihozápadně až 1,7
km jižně až jihojihozápadně od kostela ve vsi, 270-310 m n. m., Danihelka
souřadnice: 49°43'21.00''N, 17°59'11.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9609712

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Fulnek, J svahy Jelenice (kóta 348), CHL, "Na Jelením vrchu" - návrh, od státní silnice JV města
datum: 1978-07-21
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8620630

6274a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 125. Bítov: ruderální plochy ve východojihovýchodní části obce, 370 m n. m., Štech
souřadnice: 49°47'50.00''N, 18°3'19.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Milan Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



368

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bítov (okres Nový Jičín)
souřadnice: 49°47'52.00''N, 18°3'19.00''E
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-04-22
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2731084

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bítov (okres Nový Jičín)
souřadnice: 49°47'52.00''N, 18°3'19.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-09-20
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2731173

6274b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.1.lok.3. Bravantice: pole ječmene podél silnice do Klimkovic.
nejbližší obec: Bravantice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'24.00''N, 18°5'43.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1992): Poznámky k rozšíření Aphanes arvensis na severovýchodní Moravě. - Čas. Slez. Muz., ser. A (sci.
natur.) 41: 69-76.
projekt: FLDOK
ID: 8277400

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 3. Olbramice: okraje lesa a loučky v údolí potoka (při zeleně značené cestě) 1,5 km východně až východojihovýchodně až 0,8
km východojihovýchodně od obce, asi 260-270 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°47'16.00''N, 18°6'18.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9594649

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bravantice
souřadnice: 49°45'14.00''N, 18°5'29.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2002-06-13
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2723617

6274c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 533. Bílov: trávníky, ruderální místa a křoviny ve střední a západní části obce, 340-360 m n. m., Danihelka
souřadnice: 49°43'57.00''N, 18°0'3.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9609906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



369

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bílov (okres Nový Jičín)
souřadnice: 49°44'9.00''N, 17°59'56.00''E
nadmořská výška: 367 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2002-06-13
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2723578

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Studénka: Butovice SZ obce, luh JJZ silniční kóta 270, JV okraj lesa mezi Bílovcem a Studénkou a okraj pole SZ obce
datum: 1981-09-18
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8620969

6274d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.1.lok.16. Petřvald na Moravě: záhumenkové pole ječmene V obce.
nejbližší obec: Petřvald na Moravě, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'23.00''N, 18°9'43.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1985
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1992): Poznámky k rozšíření Aphanes arvensis na severovýchodní Moravě. - Čas. Slez. Muz., ser. A (sci.
natur.) 41: 69-76.
projekt: FLDOK
ID: 8277687

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Petřvald (okres Nový Jičín)
souřadnice: 49°42'40.00''N, 18°8'60.00''E
nadmořská výška: 242 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-05-25
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2724960

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Petřvald - U čističky
souřadnice: 49°42'15.22''N, 18°9'37.09''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-05-15
nálezce: Jan Malík
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13144600

6275a

lokalita: Polanka n. Odrou, Dolní Polanský les, okraj lužního lesa
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'22.98''N, 18°12'18.66''E, ± 800m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-05
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 8999;
ID: 9960745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



370

lokalita: Polanka n. Odrou, na okraji pole
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'2.82''N, 18°10'5.13''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-08
nálezce: F. Zbytek
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 10926; rev. J. Danihelka 20.1.2015;
ID: 9960744

6275b

lokalita: Frýdek-Místek, Ostravská pánev, Vratimov: Zadky, pole u bývalého zemědělského družstva, strniště po obilovinách
nejbližší obec: Vratimov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'20.98''N, 18°19'12.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-10-18
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 21520; rev. J. Danihelka 20.1.2015;
ID: 9960752

lokalita: Ostravská pánev, Ostrava, Hrabová, hutnická halda VŽKG
nejbližší obec: Ostrava-Hrabová, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'11.89''N, 18°16'39.00''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-06-09
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 8334; rev. J. Danihelka 9.2.2010;
ID: 9960731

lokalita: Ostrava-Hrabová, hutnická halda VŽKG
nejbližší obec: Ostrava-Hrabová, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'11.89''N, 18°16'39.00''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-05-10
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 8333; rev. J. Danihelka 20.1.2015;
ID: 9960732

lokalita: Ostravská pánev, Ostrava, Hrabová, hutnická halda VŽKG
nejbližší obec: Ostrava-Hrabová, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'11.89''N, 18°16'39.00''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-10-05
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 8330; rev. J. Danihelka 9.2.2010;
ID: 9960733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



371

6275c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 12a. Ostravská pánev: (6275): Stará Ves n.Ondřejnicí: pole při S-SZ úpatí Hůrky (244). (Floristický kurz ve Staré Vsi n.
Ondřejnicí probíhal 27.- 29.8.1991 - uspořádalo Muz.Beskyd ve Frýdku - Místku a Okres.vlast. muz. v Novém Jičíně)
nejbližší obec: Stará Ves n. Ondřejn, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°43'41.00''N, 18°10'28.00''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-08-29
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1994): Příspěvek ke květeně okolí Staré Vsi nad Ondřejnicí. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43:
83-91.
projekt: FLDOK
ID: 8289318

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 3. Ostravská pánev: (6275): Stará Ves n.Ondřejnicí: údolí Machůvky, louky, pobřež.porosty rybníků a lesní porosty k hornímu
toku. (Floristický kurz ve Staré Vsi n. Ondřejnicí probíhal 27.- 29.8.1991 - uspořádalo Muz.Beskyd ve Frýdku - Místku a
Okres.vlast.muz.v Novém Jičíně)
nejbližší obec: Stará Ves n. Ondřejn, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°43'25.00''N, 18°13'15.00''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-08-29
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1994): Příspěvek ke květeně okolí Staré Vsi nad Ondřejnicí. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43:
83-91.
projekt: FLDOK
ID: 8288512

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 2. Ostravská pánev: (6275): Stará Ves nad Ondřejnicí: intravilán obce (Floristický kurz ve Staré Vsi n. Ondřejnicí probíhal
27.-29.8.1991 - uspořádalo Muz.Beskyd ve Frýdku - Místku a Okres.vlast.muz.v Novém Jičíně)
nejbližší obec: Stará Ves n. Ondřejn, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°43'40.00''N, 18°11'24.00''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-08-29
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1994): Příspěvek ke květeně okolí Staré Vsi nad Ondřejnicí. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43:
83-91.
projekt: FLDOK
ID: 8288285

6275d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Žabeň: Políčko s řepkou 1 km Z od ČOV
nejbližší obec: Žabeň, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'6.70''N, 18°18'19.51''E, ± 90m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-05-22
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



372

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Žabeň: pole s řepkou
nejbližší obec: Žabeň, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'56.79''N, 18°18'27.65''E, ± 9m
nadmořská výška: 261 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-06-09
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10164149

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Žabeň: Asfaltovaná polní cesta + pole se sójou
nejbližší obec: Žabeň, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'11.42''N, 18°17'24.13''E, ± 90m
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-09-02
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169921

6276a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Šumbark: železniční nádraží Havířov
nejbližší obec: Šumbark, okres Karviná
souřadnice: 49°47'29.74''N, 18°24'45.56''E, ± 900m
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-05-13
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2014) Terénní zápisky 2014, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10161577

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bartovice: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°47'09"N, 18°24'01"E (křížení železnice s řekou
Lučinou) po 49°46'49"N, 18°18'07"E (Ostrava-Kunčice). V polích 6275bbd, 6276abc, 6276aac, 6276aad.
nejbližší obec: Bartovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'45.00''N, 18°20'23.00''E, ± 9000m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10159172

6276b

lokalita: Havířov, dosti hojně na poli za řekou Lučinou
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°46'40.36''N, 18°25'8.92''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-09-17
nálezce: E. Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 12291; rev. J. Danihelka 20.1.2015;
ID: 9960721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



373

6276c

lokalita: Sedliště u Frýdku, na poli
nejbližší obec: Sedliště, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'13.46''N, 18°21'35.36''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1957-08-21
nálezce: O. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 17237;
ID: 9960748

6276d

lokalita: Karviná, Podbeskydská pahorkatina, Horní Bludovice: niva řeky Lučiny v místech PP Stará řeka, pole s obilovinami
nejbližší obec: Horní Bludovice, okres Karviná
souřadnice: 49°44'52.69''N, 18°26'9.64''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-06-13
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 22826; rev. J. Danihelka 20.1.2015;
ID: 9960723

6277a

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: surroundings of Havířov - the dam of Těrlicko, a meadow 300 m to the north from the dam, wet soil
nejbližší obec: Albrechtice, okres Karviná
souřadnice: 49°46'20.44''N, 18°30'9.29''E, ± 1300m
nadmořská výška: 313 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-08-10
nálezce: Kateřina Kapiasová
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 185892;
ID: 13303924

6277b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Karviná-Louky
souřadnice: 49°47'58.00''N, 18°35'7.00''E
nadmořská výška: 242 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-05-22
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2729989

6277c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.1.lok.17. Dolní Třanovice: osada Zavadovice, pole při J okraji lesa.
nejbližší obec: Dolní Třanovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'4.00''N, 18°30'18.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1988
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1992): Poznámky k rozšíření Aphanes arvensis na severovýchodní Moravě. - Čas. Slez. Muz., ser. A (sci.
natur.) 41: 69-76.
projekt: FLDOK
ID: 8277697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



374

6277d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Třinec
souřadnice: 49°42'27.00''N, 18°38'10.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002-08-01
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2728900

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Ropice žel. stan.: údolí Ropičanky k žel. zast. Ropice, část údolí Olše a Koňský les (Velké doly) SV Třince;
datum: 1982-08-25
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8619674

6278c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 86. Horní Lištná: vlhký příkop podél polní cesty při stát.hranici směr Kojkovice, 0,5 km SV obce Hor. Lištná /u některých
druhů uveden pod č. 86a,b,/
nejbližší obec: Horní Lištná
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9251237

6342a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 822. Přimda: v obci
nejbližší obec: Přimda, okres Tachov
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219914

6343c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 918. Vidice: podél cesty na návsi v obci
nejbližší obec: Vidice, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



375

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Mezholezy u Horšovského Týna: okolí cesty mezi lukami a poli u západním okrajem obce, jižně od Mezholezského rybníka
nejbližší obec: Mezholezy u Horšovského Týna, okres Domažlice
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905858

6344a

lokalita: Ostrov u Stříbra, řepkové pole v zatáčce silnice u křížku 450 m J od kaple v obci
nejbližší obec: Ostrov u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°41'44.58''N, 13°2'40.34''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-04-16
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216240

lokalita: Kostelec intravilán, travnaté okraje silnice 400 -600 m SV od kostela v obci
nejbližší obec: Kostelec, okres Tachov
souřadnice: 49°40'38.06''N, 13°1'43.64''E
nadmořská výška: 465-475 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-04-16
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216267

6344b

lokalita: Lochousice intravilán, trávníky u komunikací v intravilánu obce
nejbližší obec: Lochousice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°40'33.53''N, 13°5'29.82''E
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-04-16
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216288

lokalita: Bítov, trávníky na návsi
nejbližší obec: Bítov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°41'42.25''N, 13°5'48.90''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-04-16
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



376

6344c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hradišťany: intravilán obce
nejbližší obec: Hradišťany, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: J. Lepš
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9908988

6344d

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Stodo [= Stod]: Pole u Hradce
nejbližší obec: Hradec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'22.00''N, 13°7'42.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1911-10-13
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 183415; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 9941229

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Pole u Stoda [= Stod]
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'52.00''N, 13°9'47.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1910-10-10
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 183414; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 9941230

6345c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Plzeňská pahorkatina vlastní: Vstiš: pšeničné pole 400m S od hráze Kastelského rybníka, Z od nivy Dnešického potoka.
(čtver.sít.map.6345)
nejbližší obec: Vstiš, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'22.00''N, 13°14'37.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-06-19
pramen: Pivoňková L. (2004): Exkurze západočeské pobočky ČBS do okolí Chotěšova. - Calluna 9: 4-5.
projekt: FLDOK
ID: 7957378

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /124/ U obci Černotín,
nejbližší obec: Černotín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'3.00''N, 13°14'23.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



377

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Stod: intravilán obce, okraj chodníku
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910543

6345d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /764/ Chlumčany
nejbližší obec: Chlumčany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'55.00''N, 13°18'30.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9652020

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /129/ U obci Dobřany,
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'60.00''N, 13°17'33.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643560

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /366/ Dnešice
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'21.00''N, 13°15'59.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9647960

6346c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Předenice, rybí sádky pod rybníčky na Předenickém potoce při východním okraji obce
souřadnice: 49°37'32.48''N, 13°23'57.39''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-08-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1082

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /612/ U Lišic
nejbližší obec: Lišice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'38.00''N, 13°21'13.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-07-08
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9650717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



378

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /765/ U Snopoušov
nejbližší obec: Snopoušovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'56.00''N, 13°23'8.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9652266

6346d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /3842/ pole u Netunic
nejbližší obec: Netunice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'2.00''N, 13°26'0.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-05-07
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663228

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /86/ Netunice
nejbližší obec: Netunice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'6.00''N, 13°25'41.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9642569

6347a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Šťáhlavy: trávníky v areálu zámku Kozel
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'16.70''N, 13°31'44.30''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-03-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13245565

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Šťáhlavy: pole 400 m JZ od zámku Kozel
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'4.00''N, 13°31'33.90''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-03-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13245566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



379

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 21. Zátiší: V polovina lesa J od silnice Šťáhlavice-Kornatice až k Milínovu. Okolí hájovny Zátiší 1,5km SSV od Milínova.
Převážně kult.smrčina s velkými pasekami, ve V části listnaté porosty v okolí vodních pramenů.
nejbližší obec: Milínov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'21.00''N, 13°33'55.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
herbář: BRNU;PL
projekt: FLDOK
ID: 8239982

6347b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Mirošov: trávník u kostela sv. Josefa na náměstí
nejbližší obec: Mirošov, okres Rokycany
souřadnice: 49°41'15.80''N, 13°39'25.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2017-04-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13292700

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 434. Příkosice: u silnice k osadě Vísky
nejbližší obec: Příkosice, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Karel Kubát
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9230925

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Čtrnáctka
souřadnice: 49°41'46.86''N, 13°38'53.99''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2015-07-16
nálezce: Alena Hájková
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13145703

6347c

původní jméno: J. Danihelka: Veronica persica;
lokalita: Bohemia, Švihovská vrchovina, distr. Plzeň-město, Milínov: 0,5 km s. od obce u j. okraje lesa. S. m. 470 m; u cesty po okraji
pastviny
nejbližší obec: Milínov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'58.00''N, 13°33'46.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-05-02
nálezce: J. Nová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 605287; distr. phytogeogr. 35a Holoubkovské Podbrdsko;
ID: 9941226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



380

6348a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Mirošov, rybí sádky pod Dvorským rybníkem v severní části města, 0,3 km JJV žel. stanice Mirošov
nejbližší obec: Mirošov, okres Rokycany
souřadnice: 49°41'50.61''N, 13°40'1.49''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009-06-24
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254670

6348b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Nepomuk: oplocený areál s komunikační věží ve vrcholové partii Prahy (862.3 m) a narušené plochy při areálu, cca 2 km SZ
od hájovny na SV okraji obce
nejbližší obec: Nepomuk, okres Příbram
souřadnice: 49°39'28.00''N, 13°49'5.00''E, ± 40m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-08-08
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045211

6348c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Míšov: myslivecké políčko při JZ okraji bezlesí Kuřkovská, ca 1 km SV-SSV od osady Bělehrad
nejbližší obec: Míšov, okres Příbram
souřadnice: 49°37'56.00''N, 13°43'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2005-04-30
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045212

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Míšov: pole na Z okraji Míšova, jižně od hlavní silnice
nejbližší obec: Míšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'20.00''N, 13°43'17.00''E, ± 220m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-07-24
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045213

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Borovno: obilné pole na J okraji obce
nejbližší obec: Borovno, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'9.00''N, 13°41'25.00''E, ± 120m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-06-26
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



381

6348d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Teslíny: mezikolejí zpevněné lesní cesty od chaty Na Knížecí k hájovně Chynská, 0.4 až 1 km V-VSV od chaty, cca 2 km JV až
2.3 km JV-VJV od osady
nejbližší obec: Teslíny, okres Příbram
souřadnice: 49°36'41.00''N, 13°46'48.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-09-04
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045215

6349a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Strašice: při asfaltce na JZ okraji bezlesí u bývalé samoty Bor, cca 1.5 km JV od kóty 831.6 (Koruna), cca 9 km JV od kostela sv.
Vavřince
nejbližší obec: Nepomuk, okres Příbram
souřadnice: 49°41'12.00''N, 13°51'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-07-24
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045218

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Láz: přeoraná neosetá plocha s hojnými polními pleveli na bezlesí s mysliveckým políčkem, S od V okraje bezlesí Skelná Huť,
cca 2 km SZ od osady Žernová
nejbližší obec: Láz, okres Příbram
souřadnice: 49°40'15.00''N, 13°53'6.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2002-08-30
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045217

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Láz: drobná skládka dřevního a stavebního odpadu při areálu pily, u silničky k nádrži Láz, cca 0.3 km JV od kóty 676.2
(Žernovák)
nejbližší obec: Láz, okres Příbram
souřadnice: 49°39'26.00''N, 13°54'10.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-07-29
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045216

6349b

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2015-10-23: !;
lokalita: CZE: Příbr. Podbrd., Příbram. Příbram, údolí Litavky proti stadionu Baník
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'35.00''N, 13°58'27.00''E, ± 200m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1986
nálezce: Jana Solnická
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 4984;
ID: 10125233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



382

původní jméno: V. Mikoláš: Veronica persica; P. Dřevojan 2015-10-23: !;
lokalita: CZE: Příbr. Podbrd., Příbram. Orlov, V část, u silnice ze Starého Podlesí, okraj pole
nejbližší obec: Orlov, okres Příbram
souřadnice: 49°41'21.00''N, 13°57'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1980-08-28
nálezce: Václav Mejstřík
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 4185;
ID: 10125237

původní jméno: orig.: Veronica persica subsp. persica; P. Dřevojan 2015-10-23: Veronica persica;
lokalita: CZE: Příbr. Podbrd., Příbram. Příbram, Březové Hory - halda šachty Vojtěch, vlhčí místa na severním okraji
nejbližší obec: Příbram-Březové Hory, okres Příbram
souřadnice: 49°41'13.00''N, 13°59'14.00''E, ± 300m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1980-08-26
nálezce: Vlastimil Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 1642;
ID: 10125239

6349c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Láz: malé políčko v lesích, cca 0.35 km SV-SSV od samoty Pourka, cca 1.7 km Z-ZJZ od fotbalového hřiště při J okraji části
Horní Láz
nejbližší obec: Láz, okres Příbram
souřadnice: 49°38'43.00''N, 13°52'58.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-08-11
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045220

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Nepomuk: v S části obce
nejbližší obec: Nepomuk, okres Příbram
souřadnice: 49°38'40.00''N, 13°50'15.00''E, ± 450m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-09-03
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045219

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 204) Vranovice, břeh Podveského rybníka J obce
nejbližší obec: Vranovice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'17.06''N, 13°53'55.45''E, ± 500m
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich; Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8900716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



383

6350a

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: In agris ad Příbram versus silvam „Háje“
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'44.61''N, 14°1'38.02''E, ± 700m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1901-09
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303843

6350b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.1.sním.10. 41. Střední Povltaví: okr. Příbram: Horní Hbity: obilné pole u odbočky z hl.silnice č.118.
nejbližší obec: Horní Hbity, okres Příbram
souřadnice: 49°39'10.00''N, 14°9'13.00''E
nadmořská výška: 406 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-02
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42:
105-115.
projekt: FLDOK
ID: 8167761

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hor. Hbity, u odbočky z hl. silnice č. 118
souřadnice: 49°39'8.00''N, 14°9'21.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 406 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-02
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha,
42: 105-115.
projekt: ČNFD
ID: 2832782

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hor. Hbity, SV okraj obce
souřadnice: 49°39'8.00''N, 14°9'15.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 401 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-02
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2832809

6350c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.1.sním.87. Příbramsko: Vrančice: zarůstající deponie po těžbě rudných a nerudných surovin
nejbližší obec: Vrančice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'1.00''N, 14°2'14.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Zur spontanen Begrűnung der erzhaltigen und erzlosen Abbaudeponien in Böhmen. - Preslia
60: 133-155.
projekt: FLDOK
ID: 8056621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



384

6350d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Smolotely: na poli při asfaltce na Bohostice, cca 0.4 až 1.6 km JJZ od zámku
nejbližší obec: Smolotely, okres Příbram
souřadnice: 49°36'47.00''N, 14°7'60.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1984-11-21
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045222

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 638) Horní Líšnice, osada
nejbližší obec: Horní Líšnice, okres Příbram
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910346

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 646) Pečičky, obec
nejbližší obec: Pečičky, okres Příbram
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910533

6351a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 672) Luhy, obec
nejbližší obec: Luhy, okres Příbram
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich;  Šremer
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911545

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 658) Obory, Strupínský les mezi hájovnami Pankovka a Bělohrad, včetně polí při jeho V okraji
nejbližší obec: Obory, okres Příbram
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



385

6351b

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2015-10-23: !;
lokalita: CZE: Povltaví, Příbram. Hříměždice, SZ část obce, sešlapaný trávník při cestě
nejbližší obec: Hřiměždice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'20.00''N, 14°16'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 325-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1987-07-16
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 4557;
ID: 10125236

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2015-10-23: !;
lokalita: CZE: Povltaví, Příbram. Hřiměždice
nejbližší obec: Hřiměždice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'13.00''N, 14°16'30.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 300-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-11
nálezce: Petr Pyšek
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 4056;
ID: 10125238

6351c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 749) Zduchovice, v obci na zdi
nejbližší obec: Zduchovice, okres Příbram
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický; Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
poznámka: Štěpánek
ID: 8912772

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 765) Zduchovice, při silničce ca 1,5 km JV obce
nejbližší obec: Zduchovice, okres Příbram
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
poznámka: Smrček
ID: 8912999

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 0,5 km JZ od obce Zduchovice /dle pomoc. mapy H/61b/
nejbližší obec: Zduchovice, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8939067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



386

6351d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 822) Radov, pole S a V rozcestí Radobyl
nejbližší obec: Radov
nadmořská výška: 350-370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914304

6352a

původní jméno: orig.: Veronica agrestis;
lokalita: Střední Čechy. Cihelný vrch u Sedlčan
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'16.88''N, 14°24'33.72''E, ± 250m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-07-04
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B-5791/8;
ID: 13330888

6352b

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Okolí Sedlčan
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'30.91''N, 14°25'18.33''E, ± 800m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce: Josef Drtina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303761

6352c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vysoký Chlumec; Vysoký Chlumec: zachovaný hrad na vysokém kopci tvořícím dominantu Sedlčanska ve stejnojmenné obci,
souřadnice: 49°37'1.03''N, 14°23'31.47''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2010-07-15
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12006028

6353a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vrchotovy Janovice; Vrchotovy Janovice: hrad přestavěný na zámek v blatné poloze ve stejnojmenné obci,
souřadnice: 49°40'9.26''N, 14°34'40.79''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2009-09-10
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12005254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



387

6353b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vrchotovy Janovice (Benešov, NW of Votice),  0,7 km SSE of the village
souřadnice: 49°39'44.00''N, 14°35'8.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1972-10-03
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1589596

6353c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Mrákotice, jihovýchodní okraj obce, při vstupu polní cesty vedoucí od Heřmaniček přes les na kopci Kosí do obce; stráňka s
rozvolněným suchým trávníkem
nejbližší obec: Mrákotice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'2.33''N, 14°33'32.18''E, ± 20m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2017-05-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13335441

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Zemědělská usedlost Nová Hospoda JZ obce Mrákotice, okraj pole při jižním břehu rybníka Stařín,  ca 430 m S od usedlosti,
SZ část pole u polní cesty na hráz rybníka
nejbližší obec: Mrákotice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'2.10''N, 14°32'40.87''E, ± 20m
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2017-05-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13335480

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Heřmaničky, pole po levé straně silnice od Velkých Heřmanic, ca 200 m před vjezdem do obce a 1,05 km SSZ od železniční
stanice Heřmaničky; okraj pšeničného pole
nejbližší obec: Heřmaničky, okres Benešov
souřadnice: 49°36'38.80''N, 14°34'29.10''E
nadmořská výška: 532 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2017-06-06
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13335828

6353d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Votice:  Beztahov - obec
datum: 1986-05
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8625399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



388

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Votice:  okolí obce Beztahov Z od Votic
datum: 1986-11
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8625793

6356b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 200 Borovsko, pole u silnice, 0,5 km JJZ od obce, 415 m, 3. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°41'37.00''N, 15°6'37.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628293

6356c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Čechtice: smrkový les ZJZ od obce na odbočce ze silnice doprava k Z na Jizbici a pole kukučřičné u lesa; ZJZ od obce směrem
na Jizbici
nejbližší obec: Čechtice, okres Benešov
datum: 1997-07-31
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: smrkový les a kukuřičné pole
ID: 8542031

6356d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Křivsoudov; Křivsoudov: zbytky hradu v areálu sokolovny a v jejím nejbližším okolí ve městečku,
souřadnice: 49°37'57.44''N, 15°5'8.57''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2009-09-03
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12004865

6357a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /25/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6357/a - území obce Hněvkovice.
nejbližší obec: Hněvkovice, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7972800

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 1. Kožlí: mokré zčásti meliorované louky JZ obce
nejbližší obec: Kožlí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'50.00''N, 15°14'43.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9485687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



389

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 212 Kožlí, okraj brambořiště 0,6 km JZ od J okraje obce, 420 m, 2. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°39'42.00''N, 15°14'44.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628686

6357b

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; J. Danihelka 2017: Veronica persica;
lokalita: SE Bohemia, Kožlí (SW of Ledeč nad Sázavou), ca. 1.5 km NE of the village, in a stand of potatoes
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'43.32''N, 15°16'7.77''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1967-09-27
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330718

6357c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /27/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6357/c - území obce Blažejovice.
nejbližší obec: Blažejovice, okres Benešov
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7973359

6357d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /28/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6357/d - území Z od obce Rejčkov.
nejbližší obec: Rejčkov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7973659

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 9. Zahrádka: v obci u odbočky silnice do Kožlí
nejbližší obec: Zahrádka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'25.00''N, 15°15'18.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9485951

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 23. Hojanovice: u polní cesty 300 m JJZ dvora Třebelice 1800 m SZ obce
nejbližší obec: Hojanovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'18.00''N, 15°15'17.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



390

6358a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /29/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6358/a - území Z od obce Světlá nad Sázavou.
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'28.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7973892

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Pavlov, v obci
nejbližší obec: Pavlov u Ledče nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'56.75''N, 15°19'57.10''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1984-08-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7802403

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Stvořidla
nejbližší obec: Leštinka u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'1.62''N, 15°20'2.25''E, ± 1361m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Bot. inv. průzkum SPR Stvořidla v letech 1982 - 1983.. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6579528

6358b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /30/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6358/b - území J od obce Malčín.
nejbližší obec: Malčín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'3.00''N, 15°27'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7974173

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 279 Světlá nad Sázavou, soukromé pole na S okraji Příseky u Světlé, 430 m, 4. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°40'32.00''N, 15°25'38.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9630444

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 260 Komárov, v osadě, 520 m, 3. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°41'3.00''N, 15°29'10.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



391

6358c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /31/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6358/c - území obce Dolní Město.
nejbližší obec: Dolní Město, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7974478

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 286 Meziklasí, okolí Meziklasského potoka v údolí JV od osady Loukov, 460 m, 1. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°37'34.00''N, 15°20'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9630784

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Lipnice nad Sázavou, město
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'42.27''N, 15°24'45.49''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-08-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7805062

6358d

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Broumova Lhota (5 km JJV od Světlé nad Sázavou)
nejbližší obec: Broumova Lhota, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'40.00''N, 15°26'10.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-06-21
nálezce: Antonín Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 6405;
ID: 9938133

6359a

původní jméno: Z. Otýpková: Veronica agrestis; P. Dřevojan 2014-12-16: Veronica persica;
lokalita: Bohemia, distr. Havlíčkův Brod. Horní Krupá: 0,4 km JV od kostela; okraj obilného pole
nejbližší obec: Horní Krupá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'7.00''N, 15°34'50.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-05-19
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 631088; distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina; separated from BRNU 609480 (Veronica agrestis);
ID: 9941057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



392

6359b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.1.sním.4. 66. Hornosázavská pahorkatina: okr.Havlíčkův Brod: Horní Krupá: 0,4km JV od kostela, obilné pole.
nejbližší obec: Horní Krupá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'4.00''N, 15°35'21.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-05-19
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42:
105-115.
projekt: FLDOK
ID: 8167624

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /34/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6359/b - území obce Rozsochatec.
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'27.00''N, 15°37'59.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7975328

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Rozsochatec, při silnici k Dolní Krupé
nejbližší obec: Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'0.57''N, 15°37'12.95''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7819320

6359c

původní jméno: J. Danihelka: Veronica persica;
lokalita: Bohemia, distr. Havlíčkův Brod. Havlíčkův Brod: železniční stanice v jihovýchodní části města, u 5. nástupiště (= nástupiště
oddělené od hlavní trati komplexem nádražních budov); rozvoněný ruderalizovaný trávník
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'28.00''N, 15°34'50.00''E
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2017-05-29
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: KŠ17/063;
ID: 13332089

6359d

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Havlíčkův Brod: smetiště na břehu Břevnického potoka v Břevnici. S. m. ca 460 m
nejbližší obec: Břevnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'46.00''N, 15°36'40.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976-07-19
nálezce: E. Přetáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 463247; distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 9941059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



393

6360a

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Dobkov (2 km J od Chotěboře), náves s rybníčkem
nejbližší obec: Dobkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'47.00''N, 15°40'32.00''E
nadmořská výška: 542 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-08-01
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 31345;
ID: 9938139

6360b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /38/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6360/b - území Ranský Babylon, JZ obce Staré Ransko.
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7976450

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Ždírec nad Doubravou, rumiště při silnici SV od Nového Ranska
nejbližší obec: Ždírec nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'38.94''N, 15°47'56.58''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7812709

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Oudoleň, obec
nejbližší obec: Oudoleň, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'44.68''N, 15°45'17.44''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7812322

6360c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /40/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6360/d - území J od obce Havlíčková Borová.
nejbližší obec: Havlíčková Borová, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7976988

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /39/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6360/c - území J od obce Česká Bělá.
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'5.00''N, 15°41'25.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7976753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



394

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Železné Horky, V obce, směrem k silnici Jitkov-Havlíčkova Borová, mez u cesty
nejbližší obec: Železné Horky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'8.30''N, 15°44'53.62''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7814384

6360d

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Havlíčkův Brod, Havlíčkova Borová: podél silnice do Vepřové 0,5 km JV od obce. S. m. 630 m
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'52.00''N, 15°47'9.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1999-05-22
nálezce: Š. Nejedlá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 562818; distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 9941060

6361a

původní jméno: orig.: Veronica polita; J. Danihelka 2017: Veronica persica;
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou. Vojnův Městec: hřbitov při jihozápadním okraji městečka, poblíž silnice vedoucí na
Radostín; rozvolněné ruderální trávníky mezi hroby. S. m. 590 m, zeměp. souř.: 494045 N & 155226 E
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'45.00''N, 15°52'26.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2016-09-08
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 652499; distr. phytogeogr. 91 Ždárské vrchy; Q 6361a;
ID: 13330245

původní jméno: orig.: Veronica polita; J. Danihelka 2017: Veronica persica;
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou. Krucemburk: u silničky vedoucí od rybníka Řeka do obce, ca 1,3 km JJZ kostela sv.
Mikuláše v centru městečka; okraj kukuřičného pole. S. m. 570 m, zeměp. souř.: 494043 N & 155050 E
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'43.00''N, 15°50'50.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2016-09-08
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 652509; distr. phytogeogr. 91 Ždárské vrchy; Q 6361a;
ID: 13330246

6361b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vojnův Městec, JV, skládka dřeva a chalupa v lese při cestě od křižovatky u Nové Huti k Cikháji
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'36.55''N, 15°56'12.47''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996-10-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7826438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



395

6361c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /42/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6361/c - území JZ od Velkého Dářka,
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7977574

6361d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.1.sním.18. 91. Žďárské vrchy: okr. Žďár nad Sázavou: Škrdlovice: pole na okraji obce, jednoletý úhor.
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'6.00''N, 15°55'46.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2006-09-06
nálezce: Zdeňka Lososová
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42:
105-115.
projekt: FLDOK
ID: 8168023

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Škdrlovice, pole na okraji obce
souřadnice: 49°38'6.30''N, 15°55'59.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2006-09-06
nálezce: Zdeňka Lososová
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha,
42: 105-115.
projekt: ČNFD
ID: 2781623

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Cikháj
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'41.87''N, 15°58'6.43''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996-10-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7827472

6362c

původní jméno: orig.: Veronica persica subsp. aschersoniana; J. Danihelka 2014: Veronica persica;
lokalita: Tři Studně (9 km SV od Žďáru n.Sáz.), na serpentinu u hotelu ROH při okraji rybníka Sykovec u obce; na hromadě
zahradního odpadu v borovém lese
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'30.00''N, 16°2'10.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1976-07-27
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 10267;
ID: 9938134

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



396

původní jméno: orig.: Veronica persica subsp. aschersoniana; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., Nové Město na Moravě: loco vasto in Pineto ad marginem septentr. piscinae Sykovec
dictae (ad viam publicam) apud pagum Tři Studně. S. m. ca 730 m
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'39.00''N, 16°2'22.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1976-07-27
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 461178; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 9941161

6362d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Krátká, okolí křižovatky na V okraji obce
nejbližší obec: Krátká, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'28.70''N, 16°5'48.60''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1999-06-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7831511

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Studnice, pole východně obce
nejbližší obec: Studnice u Rokytna, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'21.68''N, 16°5'35.82''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7831627

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Studnice, nad obcí (chaty)
nejbližší obec: Studnice u Rokytna, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'30.38''N, 16°5'25.88''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7831589

6363a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Borovnice: okraj kukuřičného pole asi 930 m JV od kóty Hora (679 m)
nejbližší obec: Borovnice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'36.11''N, 16°11'44.34''E
nadmořská výška: 574 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-09-19
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



397

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Korouhev, pole 300 m S od zemědělského areálu SZ obce
nejbližší obec: Korouhev, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'4.29''N, 16°14'37.96''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7019684

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Sádek, mokrá louka v obci
nejbližší obec: Sádek u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'36.40''N, 16°13'14.57''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7832210

6363b

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora bohemica: Bohemia orient., distr. Polička: Modřec: podél cesty z obce ke kapličce Balda 1 km JV od kostela S. m. 620 m
nejbližší obec: Modřec, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'55.00''N, 16°19'21.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1999-05-15
nálezce: O. Jirmásková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 592870; distr. phytogeogr. 63e Poličsko;
ID: 9941238

6363c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Jimramov, město a SZ okraj města
souřadnice: 49°38'7.18''N, 16°13'25.13''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-09-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1991): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11217942

6364a

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora bohemica: Bohemia orient., distr. Polička: Stašov: louka u Stašovského rybníka 0,5 km SZ od kostela. S. m. 600 m
nejbližší obec: Stašov, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'42.00''N, 16°22'15.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1999-05-29
nálezce: O. Jirmásková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 592871; distr. phytogeogr. 63e Poličsko;
ID: 9941237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



398

6364b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Radiměř, západní svah údolí záp. od Velkého pole J obce VKP 155
nejbližší obec: Banín, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'30.55''N, 16°27'15.33''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2003-09-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7064358

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Banín, smrkový remíz cca 1 km Z obce, 50 m S od silnice  do Rohozné
nejbližší obec: Banín, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'1.32''N, 16°26'8.24''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2001-05-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6996428

6364c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bystré JJV od Poličky, opuštěný vápencový lom, cca 1,3 km JZ od kostela v Bystrém, pole u lomu
nejbližší obec: Bystré, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'12.00''N, 16°19'57.00''E
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Východočes. pobočky ČBS;
ID: 10182599

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Bystré JJV od Poličky, vápencový lom s přilehlou opuštěnou pecí, cca 1,6 km JJV/J od kostela v Bystrém, okraj pole
nejbližší obec: Bystré, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'55.00''N, 16°21'5.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-09
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Ducháček no 4918; PR 701534; Floristický kurz Východočes. pobočky ČBS;
ID: 10182524

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; J. Danihelka 2017: Veronica persica;
lokalita: W Moravia, Bystré (SE of Polička), ca. 2 km SSE of the village, in a stand of potatoes
nejbližší obec: Bystré, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'43.31''N, 16°21'13.73''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-08-20
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



399

6364d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vítějěves, v obci
nejbližší obec: Vítějeves, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'47.15''N, 16°28'12.72''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2009-09-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6913468

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bělá nad Svitavou, Bělský potok v obci
nejbližší obec: Bělá nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'25.05''N, 16°28'51.95''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2007-06-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6767597

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Zaplevelení-Vítějeves
souřadnice: 49°37'6.17''N, 16°29'19.85''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2014-06-13
nálezce: Jan Valcha
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13143988

6365a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hynčina,přehrnutá asanovaná skládka v obci  JV cca 850m od křižovatky silnic do Křenova a Pohledů
souřadnice: 49°41'9.00''N, 16°34'8.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1991-07-19
nálezce: S. Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF
UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2258842

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Pohledy, pšeničné pole v obci
souřadnice: 49°41'42.00''N, 16°33'42.00''E
nadmořská výška: 548 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1991-06-19
nálezce: S. Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF
UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2258865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



400

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Pohledy, polokulturní louka v obci ZZS cca 50 m od křižovatky silnic Horní Hynčina - Křenov
souřadnice: 49°41'25.00''N, 16°33'29.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1991-06-19
nálezce: S. Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF
UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2258154

6365c

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica, Moravia occident., distr. Letovice: Travnatý lem tenisového kurtu v Rozhraní
nejbližší obec: Rozhraní, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'7.00''N, 16°32'20.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1999-04-30
nálezce: J. Kořístek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 561321; distr. phytogeogr. 63h Svitavský úval;
ID: 9941240

původní jméno: orig.: Veronica byzantina; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Moravia - povodí Svitavy. Rozhraní: Arrhenatheretum na stráni nad silnicí proti tkalcovně, na svahu k Z. Podklad: hlína z
amfibolovce. S. m. ca 360 m. S Veronica triphyllos, Potentilla opaca obecně
nejbližší obec: Rozhraní, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'17.00''N, 16°31'54.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1946-04-20
nálezce: J. Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 371657; ex herb. J. Müller; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; Kor. blankytné, na dol. cípu bělavé;
ID: 9941143

6365d

původní jméno: orig.: Veronica polita; J. Danihelka 2016: Veronica persica;
lokalita: Moravia, jižní Morava, distr. Blansko. Velké Opatovice: Zádvoří; suchá mez. S. m. 435 m; suchá mez
nejbližší obec: Velké Opatovice, okres Blansko
souřadnice: 49°36'43.00''N, 16°39'43.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2009-04-18
nálezce: Monika Koutná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 645656; distr. phytogeogr. 63l Malá Haná;
ID: 13267407

6366b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Nectavské údolí, blízko polí, JZ svah V od Nectavy
souřadnice: 49°39'19.00''N, 16°47'12.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1952-05-25
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. et Kühn F. (1958): Vegetační poměry Nectavského údolí. - Sborn. KVM Olomouc (SLUKO), sect. A, 3 (1955): 159-173.
projekt: ČNFD
ID: 2253568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



401

6366c

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravia, jižní Morava, distr. Svitavy. Jevíčko: vodní nádrž Smolná; naplaveniny na východní straně. S. m. 363 m
nejbližší obec: Jevíčko, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'30.00''N, 16°40'44.00''E
nadmořská výška: 363 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2009-06-15
nálezce: Monika Koutná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 645735; distr. phytogeogr. 63l Malá Haná;
ID: 13267408

6367b

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Role u Ješova
nejbližší obec: Ješov, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'3.00''N, 16°57'23.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1883-04-20
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 197044; ex herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina / 71c Drahanské podhůří;
ID: 9941254

6367c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Ludmírov: okraj pole u PR Průchodnice, 835 m SV od středu obce
nejbližší obec: Ludmírov, okres Prostějov
souřadnice: 49°38'15.10''N, 16°52'59.69''E
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2016-06-10
nálezce: Jaroslav Zámečník; Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13188463

6367d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vojtěchov, okraje silnice z obce poblíž křižovatky se silnící č. 373, ca 1,5–1,7 km VJV od kaple v obci
nejbližší obec: Luká, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'46.03''N, 16°55'42.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2015-07-17
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10111694

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Raková, Bohuslavice, křižovatce silnic mezi obcemi
souřadnice: 49°36'54.00''N, 16°57'7.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2005-06-01
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2780422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



402

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vilémov (okres Olomouc)
souřadnice: 49°38'17.00''N, 16°59'11.00''E
nadmořská výška: 448 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003-09-26
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2731812

6368a

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Květena Moravy. Sev. část Drahanské plošiny. Myslechovice, okres Litovel. V žitném poli na sev. okraji vesnice, hojně
nejbližší obec: Myslechovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'31.18''N, 17°2'35.79''E, ± 250m
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1940-07-12
nálezce: J. Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303637

6368b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Litovel-Unčovice
souřadnice: 49°39'50.00''N, 17°6'16.00''E
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2002-06-19
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2725472

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Dubčany (okres Olomouc)
souřadnice: 49°39'8.00''N, 17°5'32.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2002-06-19
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2725492

6368c

původní jméno: orig.: Veronica byzantina; P. Dřevojan 2014-11-27: Veronica persica;
lokalita: Distr. Litovel: Cakov ad Senička
nejbližší obec: Cakov, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'36.38''N, 17°1'31.09''E, ± 600m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1962
nálezce: V. Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330954

6368d

původní jméno: orig.: Veronica peregrina; B. Trávníček 1985-11-05: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-11-27: !;
lokalita: Flora moravica. pole mezi Náklem a Senicí u Olomouce
nejbližší obec: Náklo, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'20.32''N, 17°6'50.33''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-08-11
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



403

6369a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Štěpánov, kolejiště nádraží a okolí staniční budovy
nejbližší obec: Štěpánov, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'15.50''N, 17°13'15.63''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-13
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10111686

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Štěpánov, okraj kukuřičného pole za budovou nádraží
nejbližší obec: Štěpánov, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'14.53''N, 17°13'14.01''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-13
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10111687

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Štěpánov, okraj pole přiléhajícího k PP Kurfürstovo rameno, ca 1,3 km JJZ od železniční stanice
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'38.05''N, 17°12'47.42''E
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-07-13
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10111688

6369b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Štarnov (okres Olomouc)
souřadnice: 49°41'6.00''N, 17°16'5.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2003-06-01
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2731007

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Štarnov (okres Olomouc)
souřadnice: 49°41'6.00''N, 17°16'5.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2002-06-21
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2727799

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bělkovice-Lašťany
souřadnice: 49°39'60.00''N, 17°18'52.00''E
nadmořská výška: 204 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2002-06-21
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2727829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



404

6369c

původní jméno: orig.: Veronica sp.; J. Danihelka 2016: Veronica persica;
lokalita: Řepčín - na místě zasypán. Tajvanu před střelnicí na Lazcích
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'33.51''N, 17°14'12.28''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1977-05-15
nálezce: V. Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel odvozen na základě iniciál V. B.;
ID: 13330885

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-11-27: !;
lokalita: Řepčín u Olomouce, obilné pole za voj. střelnicí směrem k Chomoutovu
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'29.17''N, 17°14'21.38''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1977-04-20
nálezce: V. Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel odvozen na základě iniciál V. B.;
ID: 13330940

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-11-27: !;
lokalita: Řepčín - školní statek, úhor za hospodářskými budovami školního statku
nejbližší obec: Olomouc-Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'28.69''N, 17°13'12.93''E, ± 600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1977-05-05
nálezce: V. Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330956

6369d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Olomouc - Lazce,ul.Veleslavínova,při okraji sídliště Lazce
souřadnice: 49°36'7.00''N, 17°15'40.00''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1987-08-19
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1608228

6370c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Droždín (u Olomouce): chatová oblast
souřadnice: 49°37'8.00''N, 17°20'32.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2003-07-09
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2779720

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bukovany (okres Olomouc)
souřadnice: 49°36'22.00''N, 17°20'55.00''E
nadmořská výška: 267 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2002-06-21
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2727884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



405

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bukovany (okres Olomouc)
souřadnice: 49°36'22.00''N, 17°20'55.00''E
nadmořská výška: 267 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2002-06-21
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2727931

6372a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 20. Lipná: vegetace podél silnice (příkopy, křoviny) od křižovatky v jižní části obce směr Potštát (v úseku 0,5 km), ca 1 km
jihojihozápadně od obce, asi 550-600 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°39'12.00''N, 17°40'59.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595214

6372b

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica. Odry
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'45.47''N, 17°49'51.29''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 14211/26;
ID: 13303569

6373a

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Moravia: Odry, plevel na poli
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'40.91''N, 17°50'21.72''E, ± 1400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-05-15
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 82080;
ID: 13303591

6373b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 400. Suchdol nad Odrou: okolí propustku 1 km severovýchodně od nádraží, 250 m n. m., Faltys květen 1997
souřadnice: 49°39'1.00''N, 17°57'7.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9606067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



406

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 407. Hladké Životice: od silničního podjezdu severovýchodně od nádraží k Husímu potoku, 245 m n. m., Faltys (květen 1997)
souřadnice: 49°40'49.00''N, 17°59'27.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9606664

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kunín, cca 1,2 km S od kostela v Kuníně
souřadnice: 49°39'9.00''N, 17°59'6.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2009-08-24
nálezce: Blanka Jírů
pramen: Jírů B. (2010): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech Odry. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2891213

6373c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 409. Hrabětice: kukuřičné pole a náplavy z pole na severovýchodním okraji Hrabětického lesa u trati jihovýchodně od obce,
270 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°36'2.00''N, 17°53'25.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9606555

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 428. Jeseník nad Odrou: v obci mezi nádražím a zámečkem na severním okraji obce, 260 m n. m., Hlaváček
souřadnice: 49°36'58.00''N, 17°54'22.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9607283

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 434. Jeseník nad Odrou: okolí železničního mostu přes Odru, 260 m n. m., Faltys (květen 1997)
souřadnice: 49°37'26.00''N, 17°54'36.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9607418

6373d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 447. Suchdol nad Odrou: nádraží, 255 m n. m., Faltys (květen 1997)
souřadnice: 49°38'34.00''N, 17°56'26.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9607989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



407

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 454. Suchdol nad Odrou: okraj kukuřičného pole, ca 0,3 km jihozápadně od nádraží, 250 m n. m., Hlaváček
souřadnice: 49°38'33.00''N, 17°56'13.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9608090

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 455. Suchdol nad Odrou: kukuřičné pole u kontaktu větrolamu s lesem, 255 m n. m., Šumberová
souřadnice: 49°38'18.00''N, 17°56'31.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9608098

6374a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 544. Hladké Životice: při železniční trati v úseku od mostu přes Husí potok k propustku Pustějovského potoka, 240 m n. m.,
Faltys (květen 1997)
souřadnice: 49°41'2.00''N, 18°0'28.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9610230

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 551. Studénka: při železniční trati v úseku od rozdvojení trati k propustku Pustějovského potoka, 245 m n. m., Faltys (květen
1997)
souřadnice: 49°41'59.00''N, 18°2'36.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9610462

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bartošovice, enkláva Z obce, JV kóta 277
datum: 1978-04-05
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8632617

6374b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: před Mošnovem u OIL
souřadnice: 49°41'35.00''N, 18°7'38.00''E
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-07-31
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2725844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



408

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Příbor: S města, údolí prav. přítoku Lubiny od ústí k Z okraji lesa
datum: 1978-09-26
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8633213

6374c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 482. Nový Jičín: hřbitov na východním okraji města, 290 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°36'8.00''N, 18°1'38.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9608298

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 485. Libhošť: příkopy u silnice mezi viaduktem a odbočkou k Rybí, asi 2,5 km jihozápadně od kostela v obci, 320 m n. m.,
Grulich
souřadnice: 49°36'52.00''N, 18°3'47.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9608600

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Libhošť.
souřadnice: 49°37'43.00''N, 18°4'38.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-07-29
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2729346

6374d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 510. Sedlnice-Borovec: okraj silnice na Prchalov, 270-300 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°38'22.00''N, 18°5'56.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9609039

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 523. Klokočov: intravilán, 270-280 m n. m., Šumberová a Hlaváček
souřadnice: 49°38'57.00''N, 18°9'27.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Rudolf Hlaváček; Kateřina Šumberová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9609593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



409

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Příbor: V část (Véska k silnici směr Hukvaldy) a Příbor - Benátky - pravý břeh Lubiny k mostu osady Haškovec
datum: 1980-09-25
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8633657

6375a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 13a. Beskydské podhůří: (6275): Brušperk: pole Z města při polní cestě k lesu Březina. (Floristický kurz ve Staré Vsi n.
Ondřejnicí probíhal 27.- 29.8.1991 - uspořádalo Muz.Beskyd ve Frýdku - Místku a Okres.vlast. muz. v Novém Jičíně)
nejbližší obec: Brušperk, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'57.00''N, 18°12'30.00''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-08-29
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1994): Příspěvek ke květeně okolí Staré Vsi nad Ondřejnicí. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43:
83-91.
projekt: FLDOK
ID: 8289381

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hukvaldy-Rychaltice
souřadnice: 49°38'60.00''N, 18°13'26.00''E
nadmořská výška: 287 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003-05-26
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2730939

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hukvaldy-Rychaltice
souřadnice: 49°38'60.00''N, 18°13'26.00''E
nadmořská výška: 287 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003-05-26
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2730954

6375b

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; V. Grulich 2008-10-08: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-11-27: !;
lokalita: Flora moravica: Frýdek-Místek. Lysůvky: na poli Z od Štandlu v SV části obce
nejbližší obec: Lysůvky, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'25.00''N, 18°18'29.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001-08-28
nálezce: L. Gejdošová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 599913; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 9941270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



410

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica: Frýdek-Místek. Zelinkovice: u Zelinkovického potoka JZ od obce. S. m. 310 m
nejbližší obec: Chlebovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'34.00''N, 18°17'8.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-04-24
nálezce: L. Gejdošová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 558756; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 9941275

původní jméno: orig.: Veronica polita; J. Danihelka 2016: Veronica persica;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Místek, Lysůvky, Z od lesa Harasák, na řepkovém poli, hojně
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'11.42''N, 18°17'2.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 341 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002-02-23
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303973

6375c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 15. Mniší: Kabadův vrch (376,5), louky, pastviny a úvoz polní cesty, (údaje z terén. exkurzí z let 1990, 1991, 1996, 1998, 2002,
2004 a 2005)
nejbližší obec: Mniší, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'23.00''N, 18°11'41.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Sedláčková M. (2007): Příspěvek ke květeně a vegetaci obce Lubiny a okolí. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 56-57: 64-76.
projekt: FLDOK
ID: 8079628

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 2b. Hájov: pole u kóty 357,4 u křížovatky silnic a turist.modře znač.cesty, (údaje z terén. exkurzí z let
1990,1991,1996,1998,2002,2004 a 2005)
nejbližší obec: Hájov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'39.00''N, 18°11'39.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Sedláčková M. (2007): Příspěvek ke květeně a vegetaci obce Lubiny a okolí. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 56-57: 64-76.
projekt: FLDOK
ID: 8078432

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 609. Příbor: lesík a okraje pole v mělkém údolí potoka 2-2,5 km východoseverovýchodně od nádraží, 290-310 m n. m.,
Chrtek
souřadnice: 49°38'28.00''N, 18°10'23.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9611614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



411

6375d

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica: Frýdek-Místek. Palkovice: vlhká místa u říčky Olešná v S části obce. S. m. 320 m
nejbližší obec: Palkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'34.00''N, 18°19'15.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-04-09
nálezce: L. Gejdošová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 558824; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 9941276

6376a

původní jméno: orig.: Veronica buxbaumii; E. Lehmann: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Friedek: gem. [= gemein]
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'42.00''N, 18°21'18.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1924-09
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 36763; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 9941273

původní jméno: orig.: Veronica buxbaumii; E. Lehmann: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Friedek: Felder, gem. [= gemein]
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'42.00''N, 18°21'18.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1924-09
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 36764; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 9941274

lokalita: Frýdek, Zámecký vrch
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'8.01''N, 18°20'41.50''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1962-04-20
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 4998; rev. J. Danihelka 20.1.2015;
ID: 9960719

6376b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 137. Dobrá: kulminační část kóty 385 S obce
nejbližší obec: Dobrá, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Karel Sutorý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9252996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



412

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 139a. Skalice: JV Frýdku-Místku, plochy u polní cesty SV kostela /u některých druhů uveden pod č. 139/
nejbližší obec: Skalice
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
poznámka: pěstovaná v záhradě
ID: 9253190

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 139b. Skalice: JV Frýdku-Místku, orná půda s kulturou pšenice cca 50 m S kostela
nejbližší obec: Skalice
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
poznámka: zplanělá
ID: 9253248

6376c

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica. Lubno
nejbližší obec: Lubno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'59.92''N, 18°22'45.08''E, ± 1100m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 14209/26;
ID: 13303579

6376d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 199. Pražmo: místní část Vlčanka: rumiště V od ústí Červeného potoka
nejbližší obec: Pražmo, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mikoláš
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9254816

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 194. Vyšní Lhota: údolí potoka Hlisník podél zelené tur.znač.cesty na Prašivou, 1 km JV okraje obce
nejbližší obec: Vyšní Lhota
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Dostál
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9254230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



413

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Pražmo
souřadnice: 49°36'31.00''N, 18°28'57.00''E
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003-05-18
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2729457

6377a

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Frýdek-Místek: na rumišti u nádraží na jižním okraji obce Střítež. S. m. cca 350 m
nejbližší obec: Střítež, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'44.00''N, 18°34'9.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972-07-24
nálezce: Z. Liberdová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 457610; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 9941272

6377b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Zaplevelení Ropice
souřadnice: 49°41'40.40''N, 18°36'36.18''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2010-06-07
nálezce: Eva Sehnalová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13138003

6377d

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-11-27: !;
lokalita: Flora moravica: Třinec. Oldřichovice, okraj silnice u kostela, cca 1,0 J obce Oldřichovice
nejbližší obec: Třinec-Oldřichovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'22.09''N, 18°39'23.26''E, ± 100m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-09-12
nálezce: Karin Walachová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330957

6378a

původní jméno: J. Danihelka: Veronica persica;
lokalita: Silesia, distr. Frýdek-Místek. Vendryně: u cesty k domu č.p. 184, 650 m SV od vápenných pecí. S. m. 430 m; souřadnice:
494045 N, 184333 E; louka u cesty
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'45.00''N, 18°43'33.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-04-05
nálezce: N. Koždoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 633524; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 9941277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



414

původní jméno: orig.: Veronica byzantina; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: V obilí u Třince
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'20.37''N, 18°40'20.79''E, ± 3000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1946-06-11
nálezce: S. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixta Veronica agrestis;
ID: 13303652

6378b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 306. Nýdek: osada Střelma: 1,5 km ZSZ vrcholu Malého Sošova (kóta 764)
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Král
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9258659

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Gora.
souřadnice: 49°40'40.00''N, 18°45'50.00''E
nadmořská výška: 514 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001-10-12
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2726361

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Nýdek.
souřadnice: 49°39'37.00''N, 18°45'51.00''E
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001-10-12
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2726407

6378c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hrádek (okres Frýdek-Místek)
souřadnice: 49°36'50.00''N, 18°44'19.00''E
nadmořská výška: 134 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002-07-22
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2724618

původní jméno: Veronica persica
lokalita: u Kompařova.
souřadnice: 49°37'19.00''N, 18°44'35.00''E
nadmořská výška: 391 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001-10-12
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2726253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



415

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kompařov.
souřadnice: 49°37'18.00''N, 18°44'29.00''E
nadmořská výška: 384 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001-10-12
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2726276

6442a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bělá nad Radbuzou: intravilán obce, Radbuza a břeh travnaté okraje cest a loučky
nejbližší obec: Bělá nad Radbuzou, okres Domažlice
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905382

6442b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tasnovice: strniště u silnice 650 m JJZ od osady
nejbližší obec: Tasnovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'42.78''N, 12°49'37.82''E, ± 20m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-09-19
nálezce: Radim Paulič; Michal Ducháček; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13363278

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 792. Svržno: při cestě ze železniční stanice do obce
nejbližší obec: Svržno, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9218800

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hostouň: pole mezi obcí a Hostouňským vrchem 0,6 km JV od obce
nejbližší obec: Hostouň, okres Domažlice
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-08
nálezce: M. Štech; L. Lippl
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



416

6442c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Mutěnín v obci (mezi záp. okrajem a Kostelem)
datum: 1971-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8636450

6442d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 270. Poběžovice: cesta k židovskému hřbitovu
nejbližší obec: Poběžovice, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207867

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 269. Poběžovice: okraj města od nádraží
nejbližší obec: Poběžovice, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207849

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 768. Poběžovice: mezi nádražím a středem obce
nejbližší obec: Poběžovice, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9218157

6443a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 396. Horní Metelsko: v obci
nejbližší obec: Horní Metelsko, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vlastizdar Vágenknecht
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211110

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Mířkov: řepkové pole na jižním břehu Středního Mířkovského rybníka 1,1 km S až 1 km SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



417

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Mířkov (Domažlice,  NW of Horšovský Týn),  0,8 km N
souřadnice: 49°35'46.00''N, 12°53'46.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971-06-24
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1587171

6443b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 292. Bukovec: ruderální stanoviště v obci
nejbližší obec: Bukovec, okres Plzeň-město
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208567

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Křižovatka -SE
souřadnice: 49°35'3.30''N, 12°57'10.76''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-07-09
nálezce: Pavla Čermáková
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13145597

6443c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Meclov, mezi obcí a Větrným vrchem 458 m.
souřadnice: 49°30'6.90''N, 12°51'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-09
nálezce:  Pyšek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8637707

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Horšovský Týn, Dolní Podlesí (Valdorf), za Sv. Annou - polní cesta
datum: 1971-07-09
nálezce:  Pyšek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8637741

6443d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 567. Lazce: v obci
nejbližší obec: Lazce, okres Olomouc
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



418

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 263. Horšovský Týn: pole na kótě 444
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207547

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 261. Horšovský Týn: přilehlá pole
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207463

6444a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Puclice (Domažlice), skládka TKO, segetální společ. - okraj pole, kontakt pole se starou skládkou
souřadnice: 49°33'13.00''N, 13°1'13.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001-08-31
nálezce: A. Pyšek
projekt: ČNFD
ID: 1601647

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Klíny
souřadnice: 49°34'39.73''N, 13°4'40.43''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-06-12
nálezce: Pavla Čermáková
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13145037

6444c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 897. Blížejov: od železniční stanice podél cesty k silnci do Přívozce
nejbližší obec: Blížejov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9221638

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 459. Křenovy: v obci
nejbližší obec: Křenovy, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Leopoldová
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



419

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Křenovy - v obci
datum: 1971-07-09
nálezce:  Leopoldová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8637957

6444d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 2. Plzeňská pahorkatina vlastní: Staňkov u Merklína (31a/6444): příkop podél silnice V nádraží ve Staňkově směrem na
Krchleby. (soupis druhů rostoucích v příkopu v mírně eutrofizov.splachem s polí a acidofilním lemu.
nejbližší obec: Staňkov u Merklína, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'52.00''N, 13°5'15.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-14
nálezce:  et al.; J. Bureš
pramen: Bureš J. (2009): Exkurze Západočeské pobočky ČBS zaměřená na současnou a karbonskou flóru Merklínska. - Calluna 14:
3-5.
projekt: FLDOK
ID: 8346670

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 571. Staňkov: podél polní cesty a v okolí štěrkovny 0,3 km Z od kóty 437
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215244

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /351/ Strýčkovice
nejbližší obec: Strýčkovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'7.00''N, 13°9'46.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1968-07-19
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9647742

6445a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /76/ Merklín
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'46.00''N, 13°11'59.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-13
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9642383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



420

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Merklín: okraj borového lesa a okraj pole mezi Prašivým vrchem (na některých mapách Klíčová) a Paní horou, při kótě 443
(V koutě) 1,6 km SSV až 1,9 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 440-445 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-09
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900993

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Merklín: bramborové pole u JZ okraje obce
souřadnice: 49°33'25.00''N, 13°11'35.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-10-07
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1979): Flóra a vegetace zátopového území vodního díla Merklín (okres Plzeň-jih). - Ms. [Závěr. zpr.; depon. in:
knih. Kat. bot. PřF UK Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1996285

6445b

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Květena Čech. Západní Čechy, okres přeštický, obec Žerovice. Jako plevel v polích po levé straně trati z Přeštic do Dnešic.
Hojně
nejbližší obec: Žerovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'17.86''N, 13°18'22.84''E, ± 900m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1951-04-23
nálezce: V. Vacek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303850

6445c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /271/ Ptenín
nejbližší obec: Ptenín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'49.00''N, 13°11'9.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-10-16
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646922

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /3447/ pole u Ptenína
nejbližší obec: Ptenín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'53.00''N, 13°11'29.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



421

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Otěšice: smetiště na V okraji obce
souřadnice: 49°32'40.00''N, 13°13'20.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-07-08
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1979): Flóra a vegetace zátopového území vodního díla Merklín (okres Plzeň-jih). - Ms. [Závěr. zpr.; depon. in:
knih. Kat. bot. PřF UK Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1996036

6445d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /64/ Roupov
nejbližší obec: Roupov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'16.00''N, 13°15'2.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-09-04
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9641513

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /874/ Zelená Hora (VJV od Lužan)
nejbližší obec: Zelená Hora, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'29.00''N, 13°19'58.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-20
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653508

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /2961/ pole u Lhovic
nejbližší obec: Lhovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'23.00''N, 13°16'19.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-04-16
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661903

6446a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /2890/ pole u Vodokrt
nejbližší obec: Vodokrty, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'43.00''N, 13°23'20.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-05-07
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661680

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /534/ Krasavce
nejbližší obec: Krasavce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'52.00''N, 13°22'9.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9650122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



422

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /688/ U Vícova
nejbližší obec: Vícov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'53.00''N, 13°21'4.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-05-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651495

6446b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 76. Chocenický Újezd: intaravilán obce
nejbližší obec: Chocenický Újezd, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo; Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224445

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /115/ U obci Libákovice,
nejbližší obec: Libákovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'50.00''N, 13°26'3.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643167

6446c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /288/ Radkovice u Příchovic
nejbližší obec: Radkovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'49.00''N, 13°22'8.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-13
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9647255

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /270/ Horšice
nejbližší obec: Horšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'53.00''N, 13°23'5.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646854

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /363/ U obce Vitouň /u Horšic/
nejbližší obec: Vitouň u Horšic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'29.00''N, 13°22'49.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9647808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



423

6446d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Březí okr. Plzeň-jih: skládka na V okraji obce ohraničená plotem zahrady, potokem, pol.cestou a sekanou loukou
nejbližší obec: Březí okr. Plzeň-jih, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'2.42''N, 13°28'3.36''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1991
pramen: Pavlásek V. (1993): Výskyt druhu Nicandra physalodes (L.) Gaertn. v obci Březí v okrese Plzeň jih. - Zpravodaj Západočes.
Poboč. Čes. Bot. Společ. 31: 5-7.
projekt: FLDOK
ID: 8863078

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /262/ Letiny
nejbližší obec: Letiny, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'9.00''N, 13°27'30.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1969-04-30
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646709

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /20/ Týniště /obec/
nejbližší obec: Týniště, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'16.00''N, 13°25'1.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1968-07-02
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9641181

6447a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 109. Blovice: podél strouhy mezi rabníkem Poplužák a železniční trati J od obce
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225218

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 101. Blovice: intravilán města
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický; Vladimír Jehlík
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225014

původní jméno: Veronica persica
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'54.00''N, 13°32'13.00''E
nadmořská výška: 367-404 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1994
pramen: Chytrá H. (1999): Synantropní flóra Blovic. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 98: 7-27.
projekt: FLDOK
ID: 9640050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



424

6447b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Mítov: okraj pole a lada při SV okraji lomu SZ od Mítova, J od silnice, ca 0.6 km SZ-ZSZ od kaple
nejbližší obec: Mítov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'44.00''N, 13°39'45.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1999-08-14
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Hranice s 87. Brdy. Lokalita byla navštívena rovněž 9. 6. 2001 a 17. 7. 2005. Přesné datum zápisu druhu není uvedeno.
ID: 10045245

6447c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /4504/ pole u Kláštera
nejbližší obec: Klášter, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'18.00''N, 13°34'19.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-06-30
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9664795

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Měcholupy (Plzeň-Jih, NW of Nepomuk), 0,5 km NW, on the left side of the road to Zhůř
souřadnice: 49°31'24.00''N, 13°31'40.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-06-23
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1588511

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Měcholupy (Plzeň-Jih, NW of Nepomuk),  0,8 km NW, on the right side of the road to Zhůř
souřadnice: 49°31'36.00''N, 13°31'36.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-06-23
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1583966

6447d

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Blovice: V obilí u Srb
nejbližší obec: Srby, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'6.00''N, 13°35'57.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1899-06-04
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 183409; distr. phytogeogr. 34 Plánický hřeben;
ID: 9941053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



425

6448a

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2015-10-23: !;
lokalita: CZE: Brdy, Plzeň-jih. Planiny, cca 3 km VJV osady, odlesněná kulmin. partie hřbetu v okolí komunik. věže u lovecké chaty Na
Burku, cca 0,4 km JV kóty 800,5 (Nad Maráskem), návoz drobného štěrku při věži
nejbližší obec: Planiny, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'24.00''N, 13°43'56.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 790-800 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2005-08-10
nálezce: L. Pivoňková; R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 10602;
ID: 10125234

6448b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Roželov: samota Na Sedlečku - dvorek stavení V od cesty k silnici na Voltuš, cca 0.8 km S od hlavní křižovatky v obci
nejbližší obec: Roželov, okres Příbram
souřadnice: 49°33'23.00''N, 13°47'43.00''E, ± 40m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-06-24
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045231

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Planiny: oplocený areál lesního mysliveckého políčka, cca 0.6 km S od osady
nejbližší obec: Planiny, okres Příbram
souřadnice: 49°33'4.00''N, 13°46'41.00''E, ± 40m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2002-05-17
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045230

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hutě pod Třemšínem: po zpevněné lesní cestě v sedle mezi vrchy Hřebence (787.9 m) a Třemšín (826.7 m), cca 2.5 km JZ od
obce
nejbližší obec: Hutě pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°34'36.00''N, 13°46'38.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-09-23
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045229

6448c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Radošice: lesní školka v lese 1,8 km SV od obce
nejbližší obec: Radošice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'47.00''N, 13°44'35.00''E, ± 70m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2005-07-25
nálezce: Lenka Pivoňková; Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



426

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Radošice: okraje asfaltem zpevněné lesní cesty ve smrkovém lese směr Smolivecký potok 1,4-1,7 km SSZ až S od obce v
úseku 500 m
nejbližší obec: Radošice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'52.00''N, 13°43'16.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-08-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Lokalita byla navštívena i 25. 7. 2005, přesné datum zápisu druhu není uvedeno.
ID: 10045232

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Starý Smolivec: pole s jetelotravní směsí na SZ okraji obce, Z od potoka
nejbližší obec: Starý Smolivec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'48.00''N, 13°44'50.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1999-07-04
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hranice s 34. Plánický hřeben a 87. Brdy
ID: 10045233

6448d

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Bohemia, distr. Příbram. Hvožďany: pole při cestě k Javorskému rybníku 0,6 km VSV od kostela v obci
nejbližší obec: Hvožďany, okres Příbram
souřadnice: 49°31'44.00''N, 13°48'43.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2010-05-20
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 616552; distr. phytogeogr. 36a Blatensko;
ID: 9941233

6449a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bezděkov pod Třemšínem: na okraji zahrádky v obci
nejbližší obec: Bezděkov pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°34'38.00''N, 13°52'44.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2006-10-22
nálezce:  et al.; Petr Koutecký; Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045239

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Pročevily: osada Nouzov, cca 0.9 km JZ od kostela sv. Barbory
nejbližší obec: Volenice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'8.00''N, 13°52'41.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-08-06
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hranice s 35d. Březnické Podbrdsko
ID: 10045237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



427

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vacíkov: bezlesí 0.1 km Z-ZJZ od křižovatky 642.2 (lesní asfaltka od hájovny Liz k boudě Soudná), cca 1.8 km SV od kaple
nejbližší obec: Vacíkov, okres Příbram
souřadnice: 49°33'22.00''N, 13°51'16.00''E, ± 40m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-08-11
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045238

6449c

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2015-10-23: !;
lokalita: CZE: Brdy/Blatensko, Strakonice. Bělčice, cca 1,5 km S až SSZ kostela, při polní cestě na Špalkovou horu (619,8 m), v lemu
ruderalizovaného trávníku mezi polem a cestou, na okraji jízdní plochy
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'53.00''N, 13°52'22.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1999-06-20
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 8309;
ID: 10125235

6450a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hořejany (Příbram, NE of Březnice), 1 km E,
souřadnice: 49°35'31.00''N, 14°1'52.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-08-12
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1587044

6450c

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Flora čechoslovaca. Mirovicko. Pastvina na v. okraji obce Horosedly
nejbližší obec: Horosedly, okres Písek
souřadnice: 49°30'48.32''N, 14°3'21.14''E, ± 300m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1966-05
nálezce: J. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B 9676/1;
ID: 13330496

6451b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Týnčany: úhor na Z svahu návrší "Kozince" 0,8 km J od obce, vápenec
nejbližší obec: Týnčany, okres Příbram
souřadnice: 49°34'25.90''N, 14°19'53.50''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2016-04-22
nálezce: Pavel Kúr; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13245568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



428

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Týnčany (Příbram, SW of Sedlčany), SW margin of the village
souřadnice: 49°34'54.00''N, 14°19'42.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1972-06-20
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1575935

6451c

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia - distr. Příbram: ad ripam dext. inter pag. Podskalí et Radava
nejbližší obec: Voltýřov, okres Příbram
souřadnice: 49°32'12.38''N, 14°10'44.94''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-06-09
nálezce:  Klásková;  Kršková;  Slavík;  Toman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303648

6451d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kovářov, okraj pastviny u křižovatky žlutě značené polní cesty do obce Vesec a modře značené polní cesty do Pechovy Lhoty,
ca 700 m JZ od kostela v Kovářově
nejbližší obec: Kovářov, okres Písek
souřadnice: 49°30'43.20''N, 14°16'11.30''E, ± 10m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2017-05-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13335403

6452a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Týnčany: pole na J svazích návrší "Jarnice" V od obce, vápenec
nejbližší obec: Týnčany, okres Příbram
souřadnice: 49°34'59.20''N, 14°20'19.70''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2016-04-22
nálezce: Pavel Kúr; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13245569

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Počepice (Příbram, SSW of Sedlčany), N margin of the village
souřadnice: 49°35'52.00''N, 14°22'48.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1972-05-25
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1591236

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



429

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Týnčany: okraje řepkového pole na Z svahu návrší "Kozince" 0,8 km J od obce, vápenec
nejbližší obec: Týnčany, okres Příbram
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-05-26
nálezce: Václav Chán; Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8523331

6453b

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2015-10-23: !;
lokalita: distr. Sedlčany, in agris 1 km versus septentrionem a pago Říkov, non procul ab oppido Sedlec-Prčice
nejbližší obec: Řikov, okres Benešov
souřadnice: 49°34'37.76''N, 14°35'34.48''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1969-07-05
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 24902;
ID: 10125395

6454b

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: S Bohemia, Křekovice (NNW of Mladá Vožice), W vicinity of the village, in a stand of potatoes
nejbližší obec: Křekovice, okres Tábor
souřadnice: 49°35'24.41''N, 14°48'3.90''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1971-09-20
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330785

6454c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Prudice, pole po obou stranách zeleně značené polní cesty do obce Nemyšl, 270–540 m VJV od rozcestníku v centru obce
nejbližší obec: Prudice, okres Tábor
souřadnice: 49°30'44.12''N, 14°41'1.74''E, ± 135m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2017-05-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13335540

6455a

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Flora bohemica. Kamberk
nejbližší obec: Kamberk, okres Benešov
souřadnice: 49°35'48.47''N, 14°50'15.78''E, ± 400m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1893-07-27
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



430

6455b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Lukavec (Pelhřimov, N of Pacov),  1 km N
souřadnice: 49°34'30.00''N, 14°59'23.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-08-31
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1584205

6456b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /136/ Pacovsko: rozšíření v poli čtverce sítě pro mapování 6456 hojně
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'58.70''N, 15°4'53.80''E, ± 8000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8890430

6457a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 91. Senožaty: náves, rumištní místa a podél cest v obci
nejbližší obec: Senožaty, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'9.00''N, 15°11'37.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička; Vladimír Skalický; Jindřich Houfek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487922

6457b

původní jméno: orig.: Veronica persica;
lokalita: Českomoravská vysočina, Humpolecko. Brambořiště sev. od Jiřic
nejbližší obec: Jiřice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'25.26''N, 15°19'3.53''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-07-28
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330904

6457c

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Červená Řečice, na poli jako plevel
nejbližší obec: Červená Řečice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'46.69''N, 15°10'25.08''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-05-26
nálezce: F. Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel uveden iniciálami F. J.;
ID: 13330497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



431

6457d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 197. Petrovice: pole při silnici u osady Močidla VJV obce
nejbližší obec: Petrovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'18.00''N, 15°17'34.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9491654

6458a

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bohemia, distr. Pelhřimov. Světlice: pole sev. od cesty na Horní Rápotice asi 800 m zsz. od kaple ve vsi; kraj pole u cesty. S.
m. 529 m; souřadnice: 493425 N, 152036 E
nejbližší obec: Světlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'25.00''N, 15°20'36.00''E
nadmořská výška: 529 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-02
nálezce: J. Vinklář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 639225; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13267401

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bohemia, distr. Pelhřimov. Světlice: podél hlavní silnice ve vsi, ca 250 m již. od kaple; silniční příkop. S. m. 490 m;
souřadnice: 493404 N, 152112 E
nejbližší obec: Světlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'4.00''N, 15°21'12.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-23
nálezce: J. Vinklář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 622399; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13267400

původní jméno: orig.: Veronica persica;
lokalita: Českomoravská vysočina, Humpolecko. Pole u obecního lesa v Opálenici na Budíkovsku
nejbližší obec: Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'12.70''N, 15°22'2.69''E, ± 400m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-05-04
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B-5792/1;
ID: 13330914

6458b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /44/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6458/b - území obce Věž.
nejbližší obec: Věž, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7978125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



432

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 271. Mozerov: náves s rybníčkem
nejbližší obec: Mozerov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'31.00''N, 15°26'31.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9493452

6458c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Humpolec, dálnice D1 ve směru Brno – Praha, trávník v trojúhelníku mezi nájezdem a výjezdem do Humpolce
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'34.70''N, 15°21'7.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-05-15
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13332052

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /45/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6458/c - území J od obce Humpolec.
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7978385

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 287. Komorovice: amfibolitová výšina s lesíkem 250 m VJV obce
nejbližší obec: Komorovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'18.00''N, 15°21'21.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9493870

6458d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /46/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6458/d - území obce Herálec.
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7978662

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 373. Boňkov: rumiště u škrobárny 500 m J obce
nejbližší obec: Boňkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'30.00''N, 15°26'52.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička; František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9495961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



433

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 376. Slavníč: podél silnice v obci
nejbližší obec: Slavníč, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'50.00''N, 15°27'5.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: J. Dostál; Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496106

6459a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 8. Svatý Kříž: pole podél silnice do Petrkova v úseku ca 0,4 km SZ až 1 km ZSZ od kostela ve Svatém Kříži, 460 m n. m., 4. 7.
2005, M. Lepší & P. Lepší.
nejbližší obec: Svatý Kříž, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'5.00''N, 15°34'18.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2008-07-04
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415271

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /47/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6459/a - území JZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7978978

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 404. Lípa: na návsi
nejbližší obec: Lípa, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'19.00''N, 15°32'39.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496351

6459b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /49/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodsko: kvadrant 6459/c - území obce Okrouhlička.
nejbližší obec: Okrouhlička, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7979557

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /48/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6459/b - území JV od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7979255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



434

6459d

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: distr. Jihlava. Štoky: okraj pole 600 m S od kostela v obci. S. m. 542 m
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'32.00''N, 15°35'19.00''E
nadmořská výška: 542 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-04-30
nálezce: K. Dvořáčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 610299; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9941073

6460a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /51/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6460/a - území Z od obce Přibyslav.
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'45.00''N, 15°43'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7980106

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Přibyslav; Přibyslav: srázy pod kostelem Narození sv, Jana Křtitele, ohrazený prostor okolo kostela a nejbližší nezastavěné
okolí
souřadnice: 49°34'31.75''N, 15°44'16.10''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2009-07-29
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12002994

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Česká Jablonná, údolí potoka SV obce, kříž.kvadr.
souřadnice: 49°33'2.73''N, 15°44'45.98''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1985-05-02
nálezce: Helena Nováková; Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr., Helena Nováková RNDr. (1985): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11205974

6460b

původní jméno: orig.: Veronica polita; R. Köhlerová 1993-01-27: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Přibyslav: na polích u Olešné [= Olešenka]
nejbližší obec: Olešenka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'22.00''N, 15°45'54.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1890
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 138000; distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 9941058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



435

6460c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 34. Dolní Věžnice: meze a trávníky v intravilánu, 445-465 m n. m., 6. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Dolní Věžnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'60.00''N, 15°40'47.00''E
nadmořská výška: 445-465 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415878

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /53/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6460/c - území obce Věžnice.
nejbližší obec: Věžnice, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7980633

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Brzkov - pole u vodárny
souřadnice: 49°31'40.00''N, 15°44'7.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1998-07-13
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2776130

6460d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /54/ Seznam obecných taxonů rostlin Havličkobrodska: kvadrant 6460/d - území obce Nížkov.
nejbližší obec: Nížkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'55.00''N, 15°48'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7980917

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Česká Jablonná, údolí potoka SV obce
souřadnice: 49°32'50.11''N, 15°44'54.31''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1985-05-02
nálezce: Helena Nováková; Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr., Helena Nováková RNDr. (1985): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11205618

6461a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hamry, cesta mezi statkem SV obce a rybníkem Dívka pole, travnaté meze
souřadnice: 49°34'6.38''N, 15°54'16.63''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996-10-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11215859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



436

6461b

původní jméno: V. Grulich: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Žďár nad Sázavou, Žďár nad Sázavou: na poli na V břehu Pilského rybníku. S. m. 580 m
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'30.00''N, 15°55'58.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000-08-04
nálezce: L. Veselá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 561706; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 9941163

původní jméno: orig.: Veronica persica;
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou. Žďár nad Sázavou: Zelená hora, u jižního cípu hřbitova; okraj obilného pole. S. m. 610 m.
Souřadnice: 493450 N, 155634 E
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'50.00''N, 15°56'34.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2015-06-30
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 646740; DA15/075; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13267406

původní jméno: orig.: Veronica hederifolia; K. Juříčková 2013: Veronica persicaP. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Žďárské vrchy: okr. Žďár nad Sázavou, Žďár nad Sázavou, okraj pole u města, 2,5 km S od žel. st. ve městě
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'32.37''N, 15°56'10.56''E, ± 300m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2011-04-28
nálezce: Kristýna Kulhánková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303449

6461d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Jámy, při silnici ke Žďáru k okraji lesa
souřadnice: 49°32'26.82''N, 15°59'39.32''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-10-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11218838

6462a

původní jméno: orig.: Veronica persica subsp. aschersoniana; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., Nové Město na Moravě: in graminosis ad castrum in oppid. Nové Město na Moravě. S. m.
cca 600 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě-střed, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'41.00''N, 16°4'32.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1974-08-22
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 450339; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 9941159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



437

původní jméno: orig.: Veronica persica subsp. aschersoniana; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica: Nové Město na Moravě: in horto meo [= Štursova 415] ut herba inutilis. S. m. cca 600 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě-střed, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'46.00''N, 16°4'16.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1964-07-17
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 419652; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 9941160

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., Nové Město na Moravě: na písečné skládce mezi Sokolovnou a katolickým hřbitovem v
Novém Městě na Moravě. S. m. ca 620 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě-střed, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'58.00''N, 16°4'30.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1949-09-29
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 461033; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 9941162

6462b

původní jméno: O. Rotreklová: Veronica polita; J. Danihelka 2017: Veronica persica;
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou. Vojtěchov: pole mezi Zubřím a Vojtěchovem 0,5 km ZJZ od kapličky ve Vojtěchově. S. m.
675 m, zeměp. souř.: 493358 N & 160919 E
nejbližší obec: Vojtěchov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'58.00''N, 16°9'19.00''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-05-16
nálezce: Kateřina Zichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 652158; 2 sheets (see BRNU 652157); distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13330247

původní jméno: O. Rotreklová: Veronica persica; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou. Vojtěchov: pole mezi Zubřím a Vojtěchovem 0,5 km ZJZ od kapličky ve Vojtěchově. S. m.
675 m, zeměp. souř.: 493358 N & 160919 E
nejbližší obec: Vojtěchov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'58.00''N, 16°9'19.00''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-05-09
nálezce: Kateřina Zichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 652157; 2 sheets (see BRNU 652158); distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13330248

6462c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Jámy, v obci
souřadnice: 49°31'47.92''N, 16°0'27.23''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-10-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11225244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



438

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Petrovice, křižovatka nad Petrovicemi, hranice kvadrantu
souřadnice: 49°32'55.18''N, 16°4'3.91''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-10-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11224841

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Petrovice, při silnici Petrovice - Hlinné po křižovatku na Ostrov
souřadnice: 49°32'18.86''N, 16°3'4.75''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-10-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11224912

6462d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Divišov, SZ konec once, u vysílače
souřadnice: 49°32'53.00''N, 16°9'15.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 614 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-09-02
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2836404

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Křídla - pole 2 km JV obce u silnice do Zvole.
souřadnice: 49°31'22.00''N, 16°8'7.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-05-10
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2775239

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Divišov
nejbližší obec: Divišov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'34.44''N, 16°8'58.83''E, ± 1359m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6562485

6463a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Rovné, okr. Žďár nad Sázavou, pole 1 km V obce za železniční tratí
souřadnice: 49°33'1.00''N, 16°10'37.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-18
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2777168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



439

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bohuňov - údolí potoka a lesy západně obce, Bohůňov (Rovné), (Vojtěchov) - k hranici čtverce 6463a.
datum: 1990-05-08
nálezce:  Pluhař
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8638655

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Skalský Dvůr
nejbližší obec: Rovné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'38.22''N, 16°10'38.69''E, ± 1470m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6476877

6463b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vír - pole nad hrází
souřadnice: 49°33'31.00''N, 16°18'60.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-18
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2777191

původní jméno: Veronica persica
lokalita: K Dlouhé léči
nejbližší obec: Karasín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'45.88''N, 16°16'57.13''E, ± 53m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-06
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6380671

původní jméno: Veronica persica
lokalita: K Dlouhé léči
nejbližší obec: Karasín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'45.88''N, 16°16'57.13''E, ± 53m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-06
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6380603

6463c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Štěpánka
nejbližší obec: Rozsochy, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'36.14''N, 16°12'21.04''E, ± 1374m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6529859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



440

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Údolí Nedvědičky
nejbližší obec: Kundratice u Rozsoch, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'35.68''N, 16°10'40.08''E, ± 1373m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6472757

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Domanín
nejbližší obec: Domanín u Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'35.83''N, 16°14'1.23''E, ± 1357m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6456276

6463d

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica, Bystřice nad Pernštejnem - mokrá louka u Věchnovského potoka Pod horou u JV okraje obce
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'8.00''N, 16°15'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-05-08
nálezce: V. Bělíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 559840; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9941095

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica, Věchnov (3 km JJV od Bystřice n. Pernšt.) - na louce v S okraji obce
nejbližší obec: Věchnov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'11.00''N, 16°16'48.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-09-12
nálezce: V. Bělíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 559722; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9941096

6464a

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Bystřice nad Pernštejnem. Věstín - okraj cesty Věstín - Žleby
nejbližší obec: Věstín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'7.00''N, 16°20'29.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-05-10
nálezce: H. Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 499418; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9941080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



441

původní jméno: orig.: Veronica chamaedrys; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Květena Vysočiny: Žďár nad Sázavou, Malé Tresné, polní cesta, vzdálenost 0,2 km od obchodu v obci, středně
nejbližší obec: Malé Tresné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'57.87''N, 16°22'14.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-16
nálezce: Iva Sedláková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303439

6464b

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Kunštát. Ústup: 300 m JV od vrchu Špilberk, plevel v poli a na polní cestě. S. m. 630 m
nejbližší obec: Kunštát, okres Blansko
souřadnice: 49°33'33.00''N, 16°28'29.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-28
nálezce: M. Vaďura
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 556604; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9941093

6464c

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Bystřice n. Pern. Štěpánov n. Svr. Výslunná stráň na Bednářově louce, 1,25 km VJV od Sokolí hory k.
625. S. m.560 m
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'33.00''N, 16°22'5.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-10-02
nálezce: V. Šilhanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 539144; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9941088

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Bystřice nad Pernštejnem, Hodonín: S část obce. S. m. 480 m
nejbližší obec: Hodonín, okres Blansko
souřadnice: 49°30'9.00''N, 16°24'34.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-05-27
nálezce: J. Podhorská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 514660; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9941082

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Bystřice nad Pernštejnem, Štěpánov n. S.: J část obce. S. m. 436 m
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'8.00''N, 16°20'16.00''E
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-06-07
nálezce: J. Podhorská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 514717; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9941120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



442

6465a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Letovice - pole v údolí potoka, Z města
souřadnice: 49°33'9.00''N, 16°33'48.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-06-08
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2776945

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Letovice - pole Z města
souřadnice: 49°33'24.00''N, 16°33'51.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-06-08
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2776970

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Lazinov (Blansko, NWW of Letovice), SW margin of the village, near the Letovice Water Reservoir
souřadnice: 49°33'47.00''N, 16°31'18.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-10-10
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1575342

6465b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Letovice - pole nad koupalištěm
souřadnice: 49°33'14.00''N, 16°35'25.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1999-06-08
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2777023

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Letovice - pole nad koupalištěm
souřadnice: 49°33'4.00''N, 16°35'7.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-06-08
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2777044

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Drvalovice (Blansko, NE of Letovice),  0,5 km SW
souřadnice: 49°33'40.00''N, 16°38'38.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1972-10-10
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1579842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



443

6465c

původní jméno: M. Vaďura & V. Řehořek: Veronica sublobata; J. Danihelka 2010-03-03: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica: Kunštát, vrch Mramorka, nad chatkami
nejbližší obec: Kunštát, okres Blansko
souřadnice: 49°30'39.00''N, 16°30'15.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-04-24
nálezce: V. Řehořek; M. Vaďura
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 610401; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9941067

původní jméno: orig.: Veronica polita; P. Dřevojan 2014-03-20: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica: distr. Kunštát. Kunštát: slunná kamenitá louka na vrchu Mramorka. S. m. 550 m
nejbližší obec: Kunštát, okres Blansko
souřadnice: 49°30'46.00''N, 16°30'12.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-04-24
nálezce: M. Vaďura
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 556193; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9941074

původní jméno: orig.: Veronica persica subsp. persica; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica, distr. Blansko. Kunštát, jihovýchodní svah vrchu Milenka, pole s okopaninami. S. m. ca 560 m
nejbližší obec: Kunštát, okres Blansko
souřadnice: 49°30'59.00''N, 16°31'19.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-08-23
nálezce: H. Mrázková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 504377; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9941075

6465d

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Boskovice. Letovice - příkop u silnice k Podolí, u bývalého hangáru. S. m.390 m
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°32'37.00''N, 16°36'4.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1980-05-25
nálezce: M. Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 509928; distr. phytogeogr. 63k Moravskotřebovské vrchy;
ID: 9941243

6466a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.1.sním.22. 63l. Malá Haná: okr.Blansko Světlá: 0,5km SV od kostela, bramborové pole u silnice.
nejbližší obec: Světlá, okres Blansko
souřadnice: 49°34'9.00''N, 16°43'1.00''E
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2005-06-27
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42:
105-115.
projekt: FLDOK
ID: 8168160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



444

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Drahanská vrchovina: Světlá, 0,5 m SV od kostela, u silnice
souřadnice: 49°34'4.00''N, 16°43'5.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2005-06-27
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha,
42: 105-115.
projekt: ČNFD
ID: 2833951

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Uhřice (nedaleko Jevíčka)
souřadnice: 49°35'42.38''N, 16°44'7.36''E, ± 1000m
nadmořská výška: 394 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2005-06-27
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2780642

6466b

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia septentr.-occid., distr. Jevíčko: levá strana silnice do Jaroměřic v Úsobrně. S. m. cca 420 m
nejbližší obec: Úsobrno, okres Blansko
souřadnice: 49°35'49.00''N, 16°45'42.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1968-04-27
nálezce: J. Pazdírková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 435953; distr. phytogeogr. 63l Malá Haná;
ID: 9941245

6466c

původní jméno: Z. Otýpková: Veronica agrestis; P. Dřevojan 2014-12-16: Veronica persica;
lokalita: Moravia, Drahanská vrchovina. Vratíkov: 0,6 km SV od kostela; nezasetý okraj obilného pole
nejbližší obec: Vratíkov, okres Blansko
souřadnice: 49°30'2.00''N, 16°42'58.00''E
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2005-06-27
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 631089; separated from BRNU 609341 (Veronica agrestis);
ID: 9941251

původní jméno: orig.: Veronica persica subsp. persica; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica, Moravia centr., Boskovice: travnatá místa u tratě Boskovice - Knínice 3,5 km SV od Boskovic. S. m. ca 370 m
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°31'3.00''N, 16°41'3.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1995-05-02
nálezce: R. Štoudková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 544668; distr. phytogeogr. 63l Malá Haná;
ID: 9941244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



445

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Morava: Drahanská vrchovina, Šebetov, údolí Bělé pod kótou Mojetín (606 m)
nejbližší obec: Šebetov, okres Blansko
souřadnice: 49°31'48.64''N, 16°43'28.96''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1977-06-08
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 679257;
ID: 13303465

6466d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Drahanská plošina: PR Uhliska: lok. se nachází na svazích pramen.území pravostrn.přítok.říčky Bělá asi 0,5km JV od obce
Horní Štěpánov. Seznam zjišt.taxonů cévnat.rostlin při botan. průzkumu v r.1999-2000.
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'12.00''N, 16°47'51.00''E
nadmořská výška: 614-642 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2004): Inventarizační průzkum rezervace Uhliska u Horního Štěpánova v okrese Prostějov. - Příroda 21: 5-14.
projekt: FLDOK
ID: 8279815

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kořenec, pole naproti domu doc. Řehořka
souřadnice: 49°31'55.40''N, 16°45'8.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004-06-10
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2779849

původní jméno: Veronica persica
lokalita: PR Uhliska
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'12.57''N, 16°47'47.89''E, ± 533m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1999
nálezce: Petr Albrecht
pramen: Albrecht P. Inventarizační průzkum rezervace Uhliska u Horního Štěpánova v okrese Prostějov. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1999 - 31.12.2000
ID: 6654357

6467a

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; E. Lehmann: !; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Čunín, na poli 23. srpna
nejbližší obec: Čunín, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'43.00''N, 16°54'37.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
nálezce: F. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 9482; mounted on one sheet together with BRNU 009482-a; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 9941253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



446

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Květena Moravy. Sev. část Drahanské plošiny. Konice: jako plevel v zahradě hl. školy, dosti hojně, kulm. břidl.
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'18.51''N, 16°53'32.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943-07-01
nálezce: J. Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303656

6467b

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-11-27: !;
lokalita: Flora moravica. travnatá mez u pole 0,5 km JJZ od obce Přemyslovice, okr. Prostějov
nejbližší obec: Přemyslovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'0.20''N, 16°56'58.98''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1996-05-08
nálezce: Blanka Kočí
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330920

6467d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Žebětín - pole 1 km V obce
souřadnice: 49°12'20.00''N, 16°30'38.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-09-16
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2775038

6468a

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica: Distr. Olomouc, obec Náměšť na Hané, u cesty u koupaliště na Z okraji obce. S. m. ca 260 m
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'57.00''N, 17°3'7.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1978-11-11
nálezce: M. Dosedělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 485452; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 9941220

6468b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 9. Slatinice: travnaté a křovinaté porosty na vrchu Malý Kosíř (316m) a polní meze v blízkém okolí asi 1km JZ od obce.
nejbližší obec: Slatinice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'27.00''N, 17°5'29.00''E
nadmořská výška: 280-316 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. (1998): Květena oblasti Velkého Kosíře na Prostějovsku. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 1: 67-94.
projekt: FLDOK
poznámka: pouze lit.údaj Bednář 1985
ID: 8086598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



447

původní jméno: Veronica persica
lokalita: před Pňovicemi z Dětřichova.
souřadnice: 49°33'34.00''N, 17°8'59.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2001-01-08
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2726164

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Malý Kosíř
nejbližší obec: Slatinice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'18.67''N, 17°5'32.06''E, ± 276m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1985
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář, V. Botanický inventarizační průzkum PR Malý Kosíř.. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6471223

6468c

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-11-27: !;
lokalita: Flora moravica. Prostějov, Čechy pod Kosířem: stráňka se S exp. nad Stříbrným potokem cca 1,5 km JJZ obce
nejbližší obec: Čechy pod Kosířem, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'22.59''N, 17°1'32.02''E, ± 100m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1990-07-24
nálezce: V. Trávníčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330935

6468d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 1. Čelechovice na Hané: opuštěné vápencové lomy a stráňky s křovinami 1,0-1,5km SZ od obce (Růžičkův lom), (průzkum
konán v r. 1989-1992, uved.čtver.6468c-d)
nejbližší obec: Čelechovice na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'39.00''N, 17°5'2.00''E
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8062690

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Slatinky
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'45.75''N, 17°5'13.86''E, ± 2657m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2001
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Dubohabrový les nad SZ koncem obce Slatinky.. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6576498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



448

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Slatinky
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'45.75''N, 17°5'13.86''E, ± 2657m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2001
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Úvoz s výchozem skalního podloží nad SZ koncem obce Slatinky.. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6576449

6469a

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora von Mähren. Olmütz: in agris pr. Powel
nejbližší obec: Olomouc-Povel, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'29.00''N, 17°14'45.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1934-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 443264; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 9941219

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Moravia. Role u Olomouce
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'29.00''N, 17°14'45.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1904-05-10
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 419208; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina / 21b Hornomoravský úval;
ID: 9941216

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Moravia. Okolí Olomouce
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'29.00''N, 17°14'45.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1904-09
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 419206; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina / 21b Hornomoravský úval;
ID: 9941217

lokalita: Olomouc, pole u Povlu
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'25.96''N, 17°14'50.32''E, ± 800m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1929-10
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 4997; rev. J. Danihelka 20.1.2015;
ID: 9960729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



449

lokalita: Olomouc, pole u Slavonína
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'15.14''N, 17°14'2.58''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1929-09
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 5000; rev. J. Danihelka 20.1.2015;
ID: 9960730

6469b

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Moravia. Pole; Novosady pr. Olomouc
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'10.00''N, 17°15'23.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1904-08-30
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 419205; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina / 21b Hornomoravský úval;
ID: 9941221

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; J. Danihelka 2008-02-29: Veronica persica;
lokalita: Moravia. Bystrovany pr. Olomouc
nejbližší obec: Bystrovany, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'46.00''N, 17°19'9.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1904-03-29
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 419200; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 9941225

původní jméno: orig.: Veronica buxbaumii (V. persica  Poir., V. filiformis Fl. cech etc.); R. Köhlerová 1994-08-21: Veronica persica; P.
Dřevojan 2017: !;
lokalita: Arva Moraviae ad Holomucium
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'36.35''N, 17°15'27.81''E, ± 600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1820
nálezce: J. S. Presl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., připsáno podle písma;
ID: 13303885

6469d

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Flora Moraviae. Olmütz: Brache b. Grügau [= Grygov]
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'20.44''N, 17°18'37.90''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1931-09
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



450

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-11-27: !;
lokalita: Flora moravica. Grygov, hojně - pole
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'15.22''N, 17°18'2.56''E, ± 1700m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1956
nálezce: V. Resner
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330942

původní jméno: orig.: Veronica opaca; B. Trávníček 1985-11-05: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-11-27: !;
lokalita: Flora moravica. Grygov, z.
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'15.22''N, 17°18'2.56''E, ± 1700m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1956
nálezce: V. Resner
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330945

6470c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Lhotka u Přerova, SV okraj obce, pole nad rezervací
souřadnice: 49°30'4.00''N, 17°24'39.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-04-16
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1358566

6470d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Území Oderských vrchů: předhoří, Radvanice - pole a hájky.
datum: 1976-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8642986

6471c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Lipník nad Bečvou
souřadnice: 49°31'8.00''N, 17°32'52.00''E
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2003-05-25
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2730513

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Lipník nad Bečvou
souřadnice: 49°31'8.00''N, 17°32'52.00''E
nadmořská výška: 231 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2002-07-18
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2728822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



451

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Mezi Lipníkem a Osekem.
souřadnice: 49°30'53.00''N, 17°32'41.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-07-31
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2725958

6472a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hranice-Drahotuše
souřadnice: 49°33'16.00''N, 17°41'9.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2003-05-25
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2730459

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Klokočí (okres Přerov)
souřadnice: 49°33'45.00''N, 17°41'2.00''E
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2003-05-25
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2730481

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hranice-Drahotuše
souřadnice: 49°33'9.00''N, 17°42'37.00''E
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2002-07-18
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2728724

6472b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 152. Bělotín: zářez trati západně od mostu přes přítok Luhy západně od obce, 300 m n. m., Faltys (květen 1997)
souřadnice: 49°35'1.00''N, 17°46'30.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9599594

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kunčice: makové pole severně Kunčic
nejbližší obec: Kunčice, okres Přerov
souřadnice: 49°34'15.09''N, 17°47'51.74''E, ± 9m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-07-15
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13329512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



452

6472c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Paršovice
souřadnice: 49°30'5.00''N, 17°42'45.00''E
nadmořská výška: 338 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2003-05-25
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2730719

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hranice-Valšovice
souřadnice: 49°31'7.00''N, 17°42'29.00''E
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2003-05-25
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2730734

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Valšovice.
souřadnice: 49°31'7.00''N, 17°42'29.00''E
nadmořská výška: 401 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-07-22
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2729059

6472d

původní jméno: orig.: Veronica chamaedrys; J. Danihelka 2014: Veronica persica;
lokalita: Květena severní Moravy: okres Přerov, Hranice, okolí habrových a bukových doubrav a zemědělsky využívané půdy, 50 m od
Hranické propasti, porosty na okraji pole
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'56.73''N, 17°45'5.15''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2006-05-07
nálezce: Lucie Šatánková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 709440;
ID: 13303423

6473a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 179. Blahutovice: příkopy a okraje polí při silnici od Hrabětického lesa k lesíku 500 m severovýchodně od obce, 300-320 m
n. m., Faltys
souřadnice: 49°35'26.00''N, 17°52'50.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9600180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



453

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 189. Hrabětice: příkop a pole s ovsem na J okraji Hrabětického lesa jihovýchodně od obce, 300 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°35'50.00''N, 17°53'9.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9600510

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Dub: část údolí Luhy k Polomu (JV obce Blahutovice), podél žel. traťi, JZ úpatí Inbského kopce, v obci podél silnice k vrcholu
(cca 320m n. m.).
datum: 1980-10-22
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8644406

6473b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 4. Část horního toku potoka Rybník, lokalita se nachází J od obce Hůrka u Nového Jičína. Floristický průzkum se konal v
letech 1978,1980 1984-85.
nejbližší obec: Hůrka u Nov. Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'3.00''N, 17°55'49.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1985
pramen: Sedláčková M. (1985): Květena okolí obce Hůrky. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 36: 59-67.
projekt: FLDOK
ID: 8061349

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 2. Pastviny a leny při JZ úpatí Horeckého kopce (kóta 380), lokalita se nachází JZ od obce Hůrka u Nového Jičína. Floristický
průzkum se konal v letech 1978,1980 1984-85.
nejbližší obec: Hůrka u Nov. Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'29.00''N, 17°55'32.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1985
pramen: Sedláčková M. (1985): Květena okolí obce Hůrky. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 36: 59-67.
projekt: FLDOK
ID: 8061187

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 1. Horecký kopec (kóta 380), lokalita se nachází JZ od obce Hůrka u Nového Jičína. Floristický průzkum se konal v letech
1978,1980 1984-85.
nejbližší obec: Hůrka u Nov. Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'40.00''N, 17°55'34.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1985
pramen: Sedláčková M. (1985): Květena okolí obce Hůrky. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 36: 59-67.
projekt: FLDOK
ID: 8061093

6473c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



454

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-11-27: !;
lokalita: Flora moravica. Choryně, lužní les se skládkou napravo od řeky Bečvy těsně před mostem na komunikaci Lhotka nad Bečvou
– Choryně, ca 400 m SV od obce Choryně
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'8.00''N, 17°54'43.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2005-06-11
nálezce: D. Ševčík
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OL 14967;
ID: 13330934

6473d

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-11-27: !;
lokalita: Flora ČR: Moravia. Příkop u silnice č. 35 a lesa Obora, 1,2 km J obce Lešná, okres Vsetín, délka 1 km po obou stranách silnice
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'33.82''N, 17°55'36.05''E, ± 150m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1996-08-14
nálezce:  Forejtarová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330943

6474a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 223. Nový Jičín: střed města, 280 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°35'40.00''N, 18°0'37.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9601623

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 225. Nový Jičín: hlavní ulice jihovýchodně od náměstí, 280 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°35'35.00''N, 18°0'38.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9601703

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 264. Životice: intravilán v okolí obecního úřadu, 330 m n. m., Špryňar
souřadnice: 49°33'14.00''N, 18°3'4.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9601875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



455

6474b

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica. Štramberk: Skalky
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'19.00''N, 18°7'31.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-08
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 192372; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 9941261

6474c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 362. Hodslavice: ruderální a suchomilná luční vegetace 0,6 km jižně až jihozápadně od železniční zastávky Hodslavice, asi
330-360 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°32'51.00''N, 18°1'19.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9605364

původní jméno: Veronica persica
lokalita: PP Domorazské louky
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'50.45''N, 18°0'29.85''E, ± 9999m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1993
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Sedláčková Marie. Přírodní památka Domorazské louky. Inventarizační průzkum botanický dle metodiky SÚPPOP 1987..
1987.
projekt: NDOP
ID: 6292488

6474d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 367. Veřovice: západní část obce, 390-400 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°32'21.00''N, 18°5'42.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9605660

6475a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.1.lok.19. Kozlovice: Živičky, JZ obce, při silnici do Tiché.
nejbližší obec: Kozlovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'0.00''N, 18°14'58.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1985
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1992): Poznámky k rozšíření Aphanes arvensis na severovýchodní Moravě. - Čas. Slez. Muz., ser. A (sci.
natur.) 41: 69-76.
projekt: FLDOK
ID: 8277747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



456

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Mimo snímek č.1a. Frenštat pod Radhoštěm - Záhuní: na JZ okraji města podél železnič.tratě Frenštat - Veřovice, násep trati
u tunelu Jandova stromořadí, orient.SV
nejbližší obec: Frenštat pod Radhošt, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'3.00''N, 18°11'44.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1978-07-28
pramen: Sedláčková M. (1978): Floristické poznámky k výskytu mečíku střechovitého (Gladiolus imbricatus L.) ve Frenštátské kotlině.
- Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 22: 59-68.
projekt: FLDOK
ID: 8059800

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 387. Lichnov: pole a polní cesta ca 0,8 km jihojihovýchodně od kóty Na vrchu (455,7 m), 370-400 m n. m., Mandák
souřadnice: 49°33'28.00''N, 18°10'4.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9606106

6475b

původní jméno: orig.: Veronica chamaedrys; M. Dančák 2010-11: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-11-27: !;
lokalita: Flora moravica. Kunčice p. O., louka u domu č. 224
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'15.19''N, 18°15'22.23''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-04-02
nálezce: Lucie Křiváková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330939

6475c

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Frenštát p. Radh., bramborové pole poblíž silnice k interhotelu Vlčina, 07 km Z od města. S. m. 440 m
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'44.00''N, 18°11'43.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-08-10
nálezce: R. Sobotíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 545366; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 9941271

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-11-27: !;
lokalita: [Trojanovice.] Díl, pole pod hotelem SBČ [= Státní banka československá]
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'22.86''N, 18°14'47.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-06-12
nálezce: Iva Knápková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



457

6475d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kunčice p. Ondřejníkem, údolí pot. Z siln. kota 474, J svahy kota 964 (Skalka), Z svahy a levý přítok Tichánky (pramen 1 km
SZZ kota 964), ústí téměr u kostela v Kunčicích
datum: 1978-09-14
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8647904

6476a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Ostravice,náplav na L břehu Ostravice,200 m JV od nádraží Ostravice zastávka
souřadnice: 49°33'33.50''N, 18°22'60.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2011-07-13
nálezce: Veronika Kalníková
projekt: ČNFD
ID: 1285562

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Frýdlant nad Ostravicí
souřadnice: 49°35'50.00''N, 18°20'49.00''E
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002-06-08
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2725005

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Dolni Ostravice, prevrstvna zemina nad vykopem vedeni zemniho plynu, vedle hlavni cesty.
souřadnice: 49°33'15.00''N, 18°22'30.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1997-07-10
nálezce: J. Chlapek
pramen: Chlapek J. (1998): Ruderální vegetace centrální části Moravskoslezských Beskyd. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2594308

6476c

lokalita: Ostravice, rumiště u potoka Buzacího (Bučací)
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'5.79''N, 18°23'30.92''E, ± 800m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1955-07-10
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 4949; rev. J. Danihelka 20.1.2015;
ID: 9960741

6476d

lokalita: Staré Hamry, Řečica, u cesty
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'43.85''N, 18°28'23.11''E, ± 2500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1944-06-16
nálezce: J. Zahradník
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 4996; rev. J. Danihelka 20.1.2015;
ID: 9960749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



458

6477c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Krásná (okres Frýdek-Místek)
souřadnice: 49°31'38.00''N, 18°31'14.00''E
nadmořská výška: 696 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-05-18
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2729429

6477d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Horní Lomná
souřadnice: 49°31'21.00''N, 18°37'59.00''E
nadmořská výška: 598 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002-08-01
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2724819

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Horní Lomná
souřadnice: 49°31'40.00''N, 18°38'14.00''E
nadmořská výška: 566 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002-08-01
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2724843

6478b

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Frýdek Místek, Písek u Jablunkova, u řeky Olše v obci
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'24.43''N, 18°48'14.06''E, ± 1400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1970-08-26
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 694876;
ID: 13303459

6478d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Mosty u Jablunkova (Frýdek-Místek), 1,3 km N of the church in the middle of the village,
souřadnice: 49°32'28.00''N, 18°45'12.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1971-07-11
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1588653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



459

6542b

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia: distr. Domažlice. Pole jv.-vsv. Vlkanova
nejbližší obec: Vlkanov, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'12.57''N, 12°48'40.79''E, ± 300m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1936-04-07
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303747

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia: distr. Domažlice. Úhor při cestě sz. Skály (562 m) u Postřekova
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'18.62''N, 12°47'37.30''E, ± 200m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1935-05-04
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303746

6542c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 10. Stará Huť u Nemanic: narušované plochy s nezapojenou vegetací při V okraji PP Louka u Staré Huti.
nejbližší obec: Stará Huť u Nemanic, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'6.00''N, 12°44'37.00''E
nadmořská výška: 565-580 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2005-06-19
pramen: Mudra P. & Sladký J. (2006): Exkurze západočeské pobočky ČBS do Českého lesa. - Calluna 11: 1-4.
projekt: FLDOK
ID: 7959495

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Nemanice: okraj pole 300–350 m Z–ZSZ od severozápadního okraje obce, naproti téměř zaniklé osadě Novosedly
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
nadmořská výška: 520-530 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906219

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Stará Huť u Nemanic: narušované plochy s nezapojenou vegetací při vých. okraji PP Louka u Staré Huti
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'5.39''N, 12°44'37.43''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2006-06-17
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr et Sladký Jiří. Exkurze západočeské pobočky ČBS do Českého lesa. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6914002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



460

6543a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 446. Meclov: mezi obcí a Větrným vrchem, kóta 458
nejbližší obec: Meclov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: A. Pašek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212093

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Nový Pařezov: jižní okraj obce, podél silnice od mostu přes Černý potok po odbočku cesty na Pařezovský kopec (485 m)
nejbližší obec: Pařezov, okres Domažlice
nadmořská výška: 415-420 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-08
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9896527

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Otov: pole jižně od Červeného vrchu (498 m) 1,2 km JV od středu obce
nejbližší obec: Otov, okres Domažlice
nadmořská výška: 415-420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-08
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9896679

6543b

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia: distr. Domažlice. Na poli vých. baldovské kaple
nejbližší obec: Luženičky, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'43.81''N, 12°54'54.32''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-08-18
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303753

6543c

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia: distr. Domažlice. Brambořiště při silnici dražinovské jv. kóty Najamách (488 m) zsz.
Domažlic
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'53.85''N, 12°53'45.41''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-06-22
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



461

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia: distr. Domažlice. Rumiště na okraji pole u lesíka v Hořákově záp. od Havlovic
nejbližší obec: Havlovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'43.59''N, 12°52'48.40''E, ± 250m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-08-11
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303749

6543d

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia: distr. Domažlice. Mez při cestě na „Habeši“ v Domažlicích
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'35.92''N, 12°55'28.58''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-03-12
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303752

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Rumiště v zahradě v Domažlicích
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'24.29''N, 12°55'42.17''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1931-08
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303751

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Domažlice
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'24.29''N, 12°55'42.17''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303750

6544a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kanice: okraj pole u lesa 800 m JJV–J od zámku v obci
nejbližší obec: Kanice , okres Domažlice
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-07
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9899961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



462

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kanice: meze a okraje polí podél cesty z osady Květkovice do Kanic 0,2–1,4 km S–SSV od zámku v obci
nejbližší obec: Kanice , okres Domažlice
nadmořská výška: 420-465 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-07
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9899780

6544b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Chocomyšl: silniční krajnice a okraje polí podél silnice na Chudenice v úseku od západního kraje obce k lesu, 0,4–1,2 km VJV
od středu obce
nejbližší obec: Chocomyšl, okres Domažlice
nadmořská výška: 450-495 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9907941

6544c

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; R. Köhlerová 1994: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia: distr. Domažlice. V brambořišti 3/4 km jz. kóty 416 m, j. Radonic
nejbližší obec: Radonice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'56.31''N, 13°0'2.66''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-08-22
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303754

6544d

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia: distr. Domažlice. Na poli nad severním koncem Úboče
nejbližší obec: Úboč, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'47.11''N, 13°5'12.69''E, ± 200m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1933-08-22
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303748

6545a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Chlumská: vegetace v obci a u polní cesty v úseku 0–0,8 km JJV od obce
nejbližší obec: Chlumská, okres Klatovy
nadmořská výška: 520-530 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9907564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



463

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Chudenice: pole a okraje silnice od areálu zemědělského družstva 0,6 km JV od kostela v obci, jihovýchodní okraj obce
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9907077

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Chudenice: okraj zapleveleného řepkového pole podél modře značené turistické cesty od hřbitova k západnímu okraji obce
0,8 km JZ až 0,4 km JJZ od kostela
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
nadmořská výška: 515-540 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9908150

6545b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /449/ Kaliště
nejbližší obec: Kaliště, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'46.00''N, 13°19'58.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648969

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /450/ Mezihoří
nejbližší obec: Mezihoří, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'15.00''N, 13°15'19.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648776

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /157/ U obci Švihov
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'57.00''N, 13°17'10.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644085

6545c

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Poleň
nejbližší obec: Poleň, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'29.23''N, 13°10'33.69''E, ± 500m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1905-05-04
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



464

6545d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Točník, železniční stanice Točník a areál firmy jižně od stanice v jižní části obce; v kolejišti, na nástupištích, v okolních
ruderálních trávnících, na štěrkových plochách a v nesečené ruderální vegetaci
nejbližší obec: Točník, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'43.84''N, 13°18'31.95''E, ± 120m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13357819

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Klatovy: park v areálu nemocnice mezi jednotlivými pavilóny a také v SZ části areálu nemocnice je les na tzv. Křesťanském
vršku. Rostliny byly sepsány v r.2005 a 2006.
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'16.10''N, 13°17'25.40''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006
nálezce: M. Král; K. Čížek
pramen: Čížek K. & Král M. (2009): Park v areálu nemocnice v Klatovech. - Calluna 14: 7-8.
projekt: FLDOK
ID: 8347392

6546a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /251/ Kbel
nejbližší obec: Kbel, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'41.00''N, 13°21'56.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-05
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646311

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /278/ Hráz u Třebýciny
nejbližší obec: Hráz u Třebýciny, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'33.00''N, 13°20'49.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-10-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646956

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /5520/ pole u Třebýciny
nejbližší obec: Třebýcina, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'3.00''N, 13°21'11.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-10-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9666006

6546b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /52/ Osobovy: při cestě k Osobovské skále. (čtverec sít.map.6546b)
nejbližší obec: Osobovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'44.00''N, 13°27'43.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-05-01
pramen: Čížek K. & Král M. (2005): Pěstované a zavlečené rostliny na Plánickém hřebenu a v kontaktních územích. - Calluna 10: 4-10.
projekt: FLDOK
ID: 7958362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



465

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /279/ Petrovice
nejbližší obec: Petrovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'12.00''N, 13°25'36.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9647050

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /783/ Dvůr Žinkovice u Březí
nejbližší obec: Žinkovice u Březí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'38.00''N, 13°27'51.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9652434

6546c

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: U Předslaví, u Klatov
nejbližší obec: Předslav, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'51.68''N, 13°21'26.08''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1882
nálezce:  Prunar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303832

6547a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /476/ Kokořov
nejbližší obec: Kokořov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'53.00''N, 13°30'21.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649280

6547b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Čmeliny, Z okraj obce, J od kostela
souřadnice: 49°29'14.00''N, 13°39'7.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2005-07-28
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2835471

6547d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Milčice u Myslíva: okraj ovesného pole při J úpatí lesa na návrší Oumyšl (kóta 573,2) V od osady
nejbližší obec: Milčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'37.40''N, 13°36'47.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



466

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 497. Olšany: S okraj obce
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-07-12
nálezce: Miloš Král
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231988

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Milčice-zaplevelení
souřadnice: 49°24'1.22''N, 13°36'21.16''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2010-07-12
nálezce: Jaroslav Sobotka
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13139107

6548a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: okraj pole u židov. hřbitova severně od obce
nejbližší obec: Kasejovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'1.60''N, 13°44'21.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2006-05-17
nálezce: Radim Paulič; Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288158

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kasejovice: okraje státní silnice 100 m Z od města
nejbližší obec: Kasejovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'53.20''N, 13°43'47.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345341

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kasejovice: v ulici v JV části města
nejbližší obec: Kasejovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'30.60''N, 13°44'42.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 533 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



467

6548b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hradiště: na okraji posečeného pole u železniční zastávky Hradiště u Blatné
nejbližší obec: Hradiště, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'59.40''N, 13°46'22.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 492 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345339

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kasejovice: strniště na vrcholu a sever. svazích návrší Kačerovka (kóta 529,2) 1,4 km VJV od města
nejbližší obec: Kasejovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'15.90''N, 13°45'52.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345342

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kocelovice: strniště mezi lesem a "Kocelovickými pastvinami" 1 km S od obce
nejbližší obec: Kocelovice, okres Strakonice
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2005-09-23
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8523316

6548c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: polní okraj při silnici 500 m východně od obce
nejbližší obec: Chanovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'17.00''N, 13°43'50.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288161

6548d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tchořovice, sádky pod Hořejším rybníkem při Z okraji obce
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'9.02''N, 13°48'28.49''E, ± 70m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2009-06-24
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Dvůr Lnáře; ve vodě, na dnech a ve stěnách sádek a v sekaných trávnících a na asfaltových plochách okolo nich
ID: 13181206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



468

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Lnáře: strniště 200 m JZ od železniční stanice Lnáře
nejbližší obec: Lnáře, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'34.00''N, 13°47'14.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 473 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345344

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vrbno: pole u křížku 1,2 km S od osady
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2006-05-07
nálezce: Petr Koutecký;  et al.; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8523304

6549a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: obilné pole 500 m SZ od osady
nejbližší obec: Závišín, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'18.80''N, 13°51'41.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-03-31
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288168

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Drahenický Málkov: hráz rybníka Málkovský velký JV od obce
nejbližší obec: Drahenický Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'6.10''N, 13°54'34.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 477 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345337

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Závišín: úhory a pole JZ - Z od samot Hutě
nejbližší obec: Závišín, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'17.70''N, 13°51'19.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 480-495 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2005-09-23
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 480 - 495;
ID: 8523311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



469

6549b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Černívsko: obilné pole za hřbitovem ve vsi
nejbližší obec: Černívsko, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'34.50''N, 13°56'6.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345336

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hostišovice: u silnice na hrázi (J část hráze) rybníka Mlýnský JZ od osady
nejbližší obec: Hostišovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'4.60''N, 13°55'22.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 478 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345338

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 365) Uzeničky, okraj lesa a přilehlá pole na J úpatí kóty Chlumák
nejbližší obec: Uzeničky, okres Strakonice
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904393

6549c

původní jméno: orig.: Veronica chamaedrys; R. Köhlerová 1994: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Květena Čech. Okolí m. Blatná, u rybníka Roudenský. Silniční příkop, písčitá půda, ve stínu, mírný sklon k západu
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'34.45''N, 13°51'49.82''E, ± 50m
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-05
nálezce: V. Trávníčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303679

6549d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: pole při silnici mezi Lomem a Škvořeticemi
nejbližší obec: Lom, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'18.90''N, 13°58'27.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2017-07-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13334851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



470

6550a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Čimelice, rybí sádky při východním okraji obce; na dnech a ve stěnách sádek a v okolních ruderálních trávnících
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
souřadnice: 49°27'40.51''N, 14°4'45.46''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-06-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265051

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 394) Dolní Nerestce, J okraj obce
nejbližší obec: Dolní Nerestce, okres Písek
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce:  Čejka; Václav Chán
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904918

6550c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: okr. Písek: Radobytce, 0,7 km SSV od kostela u odbočky na Strážovice
souřadnice: 49°25'7.00''N, 14°2'5.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2005-07-27
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2834747

6551c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: zatravněný úhor u samot Varta 1,2 km JZ od obce
nejbližší obec: Jickovice, okres Písek
souřadnice: 49°26'35.89''N, 14°11'56.55''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-05-24
nálezce: Radim Paulič;  et al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10157347

původní jméno: Veronica persica
lokalita: trávníky v obci
nejbližší obec: Kučeř, okres Písek
souřadnice: 49°26'2.10''N, 14°14'48.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-05-08
nálezce: Radim Paulič; Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



471

6552d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: okr. Tábor: Sepekov, V okraj u silnice na rybník Chobot
souřadnice: 49°25'39.00''N, 14°25'29.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 431 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2005-07-26
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2835151

6553a

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Čechoslovacia: Bohemia: distr. Tábor. Drahnětice: pole u okraje lesa V obce, hojně
nejbližší obec: Drahnětice, okres Tábor
souřadnice: 49°27'53.12''N, 14°30'55.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1984-08-15
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B 9119/3;
ID: 13330494

6553b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: okr. Tábor: Radimovice, 1 km SZ od středu obce
souřadnice: 49°27'39.00''N, 14°37'56.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2005-07-26
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2835031

původní jméno: Veronica persica
lokalita: okr. Tábor: Knížata, 0,4 km Z od stř.obce Černý Les
souřadnice: 49°27'5.00''N, 14°35'4.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 504 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2005-07-26
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2835058

6553d

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr. Tábor. In margine arvi (Brassica napus) in peripheria sept.-orient. pagi Zahrádka, haud procul ab opp. Tábor
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°25'43.70''N, 14°37'20.80''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2016-04-22
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



472

6554a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 580.Chotoviny: u železniční trati 1,3 km JJV od nádraží, 490 m n. m. - Skalický (42b; 6554a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839859

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 593.Podolí: pšeničné pole S od obce, 460 m n. m. - Procházka (42b; 6554a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: František Procházka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9840168

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Podolí: Podolí: pšeničné pole S obce
nejbližší obec: Podolí, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Procházka
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8489428

6554c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Zárybničná Lhota: pole nad silnicí při V okraji obce
nejbližší obec: Zárybničná Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°24'25.50''N, 14°44'51.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-04-22
nálezce: Pavel Kúr; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13245579

6554d

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; J. Danihelka 2014: Veronica persica;
lokalita: Flora bohemica. Stráň u Chýnova (Táborsko)
nejbližší obec: Chýnov, okres Tábor
souřadnice: 49°24'27.30''N, 14°49'10.19''E, ± 900m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1904-04-15
nálezce: H. Berkovcová
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303978

6555b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 20. Zhořec: obec Zhořec
nejbližší obec: Zhořec, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 560-610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-09-23
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8873521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



473

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 40. Cetoraz: v obci
nejbližší obec: Cetoraz, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-09-20
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8874614

6555c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Horní Hořice: pole podél silnice od hlavní silnice č. 19 k železniční zastávce Pořín
nejbližší obec: Dolní Hořice, okres Tábor
souřadnice: 49°25'29.00''N, 14°51'55.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2016-04-15
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219501

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Dolní Hořice: podél příjezdové silnice k Chýnovské jeskyni, asi 0,9-1,3 km ZJZ od středu obce
nejbližší obec: Dolní Hořice, okres Tábor
souřadnice: 49°25'49.00''N, 14°50'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2016-04-15
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219528

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Dolní Hořice: pole při J okraji lesa na Kladrubské hoře (kóta 602) J od obce, vápenec
nejbližší obec: Dolní Hořice, okres Tábor
souřadnice: 49°25'43.00''N, 14°51'11.30''E
nadmořská výška: 577 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2016-04-22
nálezce: Pavel Kúr; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13245525

6555d

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Tábor: bramborové pole J od Obrataně. S. m. ca 580 m
nejbližší obec: Obrataň, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'11.00''N, 14°56'31.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-10-25
nálezce: J. Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 456402; distr. phytogeogr. 67 českomoravská vrchovina;
ID: 9941070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



474

6556a

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: SE Bohemia, Pacov, 3 km NE of the town, in vicinity of the farmyard called Hrádek, in a stand of clover-grass mixture
nejbližší obec: Pacov-Hrádek, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'30.87''N, 15°1'40.52''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1954-08-12
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PRA 00009405;
ID: 13330851

6556b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Milotičky (PE), pastvina na J okraji obce, napravo od modřínů
souřadnice: 49°28'43.00''N, 15°8'40.00''E
nadmořská výška: 608 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-30
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2844058

6556c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 95. Vysoká Lhota: údolí potoka Z a SZ od obce
nejbližší obec: Vysoká Lhota, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 550-575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-15
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8876318

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /137/ Pacovsko: rozšíření v poli čtverce sítě pro mapování 6556 hojně
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'55.57''N, 15°4'52.43''E, ± 8000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8890521

6556d

původní jméno: orig.: Veronica chamaedrys; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Pelhřimovsko - Leskovice. Sušší místo v trávníku před domem č.p. 2
nejbližší obec: Leskovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'48.46''N, 15°4'54.75''E, ± 30m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-01
nálezce: Zuzana Bílková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



475

6557a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 56A. (přilehlé pole) (6557a) Radětín u Krasíkovic: lesnatý vrch Kostelík (kóta 593,3) ZSZ od osady, J okraj lesa, přilehlé pole.
nejbližší obec: Radětín u Krasíkovíc, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'8.00''N, 15°12'11.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-25
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203888

6557b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 469. Žirov: v obci
nejbližší obec: Žirov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'52.00''N, 15°19'12.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9498465

6557c

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: trávník u ODPM [= Okresní dům pionýrů a mládeže = Domov dětí a mládeže] na Pražské ulici v Pelhřimově
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'1.31''N, 15°13'13.53''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-05-31
nálezce: A. Irová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303915

6558a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 486. Mladé Břiště: návesní rumiště u silnice na J okraji obce a okolí hřbitova
nejbližší obec: Mladé Břiště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'23.00''N, 15°20'5.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9499206

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 499. Mysletín: lněné pole 1000 m SZ obce
nejbližší obec: Mysletín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'56.00''N, 15°21'40.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Miloš Král
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9499629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



476

6558b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 53. Šimanov: v obci, 630 m n. m., 4. 7. 2005, L. Lippl.
nejbližší obec: Šimanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'25.00''N, 15°26'60.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: L. Lippl
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416211

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 59. Větrný Jeníkov: náves, 660 m n. m., 4. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'26.00''N, 15°28'42.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416436

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 58. Větrný Jeníkov: v obci, 660 m n. m., 4. 7. 2005, K. Boublík.
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'32.00''N, 15°28'44.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: K. Boublík
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416389

6558c

původní jméno: orig.: Veronica hederifolia; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Pelhřimov, Jankov u Pelhřimova, sušší mez u Jankova
nejbližší obec: Jankov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'55.73''N, 15°23'20.64''E, ± 500m
nadmořská výška: 505-661 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-05-07
nálezce: Hana Neckářová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303462

6559a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Větrný Jeníkov, dálnice D1 se směru na Brno mezi nájezdem od Větrného Jeníkova a mostem silnice na Petrovice přes
dálnici, okraj vozovky
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'20.00''N, 15°30'31.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 654 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13332017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



477

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /56/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6559/a - území obce Smrčná.
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'14.00''N, 15°32'10.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7981497

6559b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 117. Dobronín: v obci, 470-490 m n. m., 2. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Dobronín, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'43.00''N, 15°38'49.00''E
nadmořská výška: 470-490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-02
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8418020

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /57/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6559/b - území S od obce Střítež u Jihlavy.
nejbližší obec: Střítež u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'47.00''N, 15°37'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7981787

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Dobronín - pole 0,6 km V obce u žel. trati
souřadnice: 49°28'44.00''N, 15°39'51.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-19
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778103

6559c

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Jihlava, Staré Hory (na SZ okraji města Jihlavy): v polích nad želez. tratí, 1,5 km Z od Starých Hor.; strniště na poli
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'56.89''N, 15°32'50.84''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-10-15
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 30205;
ID: 9938124

6559d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



478

původní jméno: orig.: Veronica persica subsp. corrensiana; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica: distr. Jihlava: in horto oleraceo loco Lesní závod dicto prope pag. Henčov. S. m. cca 540 m
nejbližší obec: Henčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'38.00''N, 15°37'54.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-08-04
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 435728; distr. phytogeogr. 67. Českomoravská vrchovina;
ID: 9941086

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Měšín SV od Jihlavy, intravilán
nejbližší obec: Měšín, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'13.00''N, 15°39'13.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182663

6560a

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Jihlava: v zahradách u nádraží v Polné. S. m. cca 486 m
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'12.00''N, 15°42'16.00''E
nadmořská výška: 486 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-05
nálezce: J. Halmová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 462796; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9941091

6560c

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Květena Vysočiny: okr. Jihlava, Jamné. Park u návsi v Jamném, velmi často
nejbližší obec: Jamné, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'52.25''N, 15°43'20.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-03-29
nálezce: M. Nováková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303457

6561a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: EVL Rybniky u Rudolce
souřadnice: 49°28'25.57''N, 15°50'51.65''E, ± 672m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Libor Ekrt & Ester Ekrtová (2013): Botanický inventarizační průzkum Evropsky významné lokality Rybníky u Rudolce
projekt: NDOP
ID: 11135155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



479

6561b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Ostrov n Osl.: obec, železnice.
datum: 1982-08-26
nálezce: Jan Štěpánek; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8651630

původní jméno: Veronica persica
lokalita: EVL Znětínské rybníky
souřadnice: 49°27'38.43''N, 15°55'29.19''E, ± 947m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Libor Ekrt & Ester Ekrtová (2013): Botanický inventrizační průzkum Evropsky významné lokality Znětíské rybníky
projekt: NDOP
ID: 11135440

6561c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 237. Arnolec: okraj pole ca 1,5 km V-VSV od kaple v obci, 570 m n. m., 4. 7. 2005, L. Čech.
nejbližší obec: Arnolec, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'10.00''N, 15°50'1.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420957

6561d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Netín u Velkého Meziříčí, okraj kukuřičného pole
souřadnice: 49°24'46.40''N, 15°56'1.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-20
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2781255

6562a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Laštovičky - pole 300 m SZ od nádraží
souřadnice: 49°28'14.00''N, 16°0'51.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-05-15
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778703

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Laštovicky, V okraj obce
souřadnice: 49°27'56.00''N, 16°1'13.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-23
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2777442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



480

6562b

původní jméno: orig.: Veronica chamaedrys; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Květena Vysočiny: okr. Žďár n. Sázavou, Moravec, křovinatý pás u hráze rybníka Piknuska [recte: Pinusek], 1,8 km SV od
zámku ve vesnici, hojně
nejbližší obec: Moravec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'8.28''N, 16°9'33.11''E, ± 200m
nadmořská výška: 516 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-03-21
nálezce: Iveta Zelená
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 770267;
ID: 13303437

6562c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Sklené nad Oslavou (Žďár nad Sázavou, NE of Křižanov),  0,3 km NWW,
souřadnice: 49°26'37.00''N, 16°3'35.00''E
nadmořská výška: 563 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-25
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1588806

6563a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Dolní Rožínka, pole u silnice mezi obcí a Zvolí.
souřadnice: 49°29'8.00''N, 16°11'40.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-05-19
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2777997

lokalita: Zvole: bývalý vápencový lom ca 920 m ZSZ od kostela v obci, ca 300 m SZ od Strchova mlýna
nejbližší obec: Zvole, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'52.01''N, 16°9'56.21''E, ± 50m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2013): Botanický inventarizační průzkum lokality Vápenka u Zvole. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad
Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9949664

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Pod haldami
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'56.85''N, 16°13'39.21''E, ± 73m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-08
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6510035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



481

6563b

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica, Nedvědice: zpustlá zahrada v údolí Žlebského potoka nedaleko mramorového lomu asi 400 m SZ od obce.
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'22.00''N, 16°19'38.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-04-20
nálezce: K. Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 531471; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9941108

6563c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Lopaty
nejbližší obec: Habří, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'37.24''N, 16°14'5.34''E, ± 1373m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6569142

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kociánky
nejbližší obec: Strážek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'43.34''N, 16°10'53.46''E, ± 1312m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6560957

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Stoží Horka
nejbližší obec: Moravecké Janovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'49.77''N, 16°14'14.02''E, ± 1262m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6554810

6563d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: KLokočí, 0,3 km JV od kaple
souřadnice: 49°24'51.00''N, 16°18'27.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 526 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-09-02
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2836319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



482

původní jméno: Veronica persica
lokalita: KLokočí, 0,3 km SV od kaple
souřadnice: 49°24'60.00''N, 16°18'29.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 516 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-09-02
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2836346

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Klokočí, 0,3 km SV od kaple
souřadnice: 49°24'60.00''N, 16°18'29.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 516 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-09-02
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2836376

6564a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 48. Nedvědice: louka na L břehu Svratky na S konci obce
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 320-678 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 12: 29-53.
projekt: FLDOK
ID: 9350739

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 20. Chlébské: okraj pole na S konci obce
nejbližší obec: Chlébské, okres Žďár nad Sázavou
nadmořská výška: 320-678 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 12: 29-53.
projekt: FLDOK
ID: 9349726

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 22. Chlébské: SPR "Údolí Chlébského potoka" 1 km V obce
nejbližší obec: Chlébské, okres Žďár nad Sázavou
nadmořská výška: 320-678 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 12: 29-53.
projekt: FLDOK
ID: 9349831

6564c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



483

původní jméno: orig.: Veronica byzantina; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica: Tišnov: in valle flum. Svratka inter pag. Borač et Doubravník. S. m. ca 400 m
nejbližší obec: Borač, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'40.00''N, 16°22'21.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-08
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 172972; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9941132

6565a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.1. Jihomoravský kraj: okres Blansko: Lysice: přehled plevelů napadených kokoticí
nejbližší obec: Lysice, okres Blansko
souřadnice: 49°27'26.00''N, 16°32'35.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Frolíšek M. (1981): Plevele jako hostitelé kokotice jetelové (Cuscuta trifolii). - Preslia 53: 323-328.
projekt: FLDOK
ID: 7927071

6565b

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Boskovice: Jabloňany, okraj pole poblíž potoka Úmoří, 0,5 km Z od obce
nejbližší obec: Jabloňany, okres Blansko
souřadnice: 49°28'0.00''N, 16°35'41.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-04-18
nálezce: H. Kalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 557456; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9941144

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia centr., distr Blansko: pole na levém břehu Svitavy u obce Lhota Rapotina nedaleko Skalice n. Svit. S.
m. ca 340 m
nejbližší obec: Lhota Rapotina, okres Blansko
souřadnice: 49°27'54.00''N, 16°37'1.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-04-06
nálezce: M. Kozlovská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 462960; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9941127

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; F. Kühn 1968: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Moravia - povodí Svitavy. Obora: úhor na vrcholu Holého Chlumu [= Malý Chlum], hojně. Podklad: cenoman. S. m. ca 480 m
nejbližší obec: Obora, okres Blansko
souřadnice: 49°27'3.00''N, 16°35'6.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1946-08-29
nálezce: J. Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 371658; ex herb. J. Müller; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9941117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



484

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Květena jižní Moravy. Blansko, Sebranice: louka na vápenci, asi 1 km od kostela na JZ
nejbližší obec: Sebranice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'26.84''N, 16°35'2.71''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-04-15
nálezce: Markéta Ježová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 727440; hojný druh;
ID: 13303451

původní jméno: orig.: Veronica byzantina; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Flora čechoslovenica. Na poli u Boskovic
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'16.54''N, 16°39'35.57''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-08
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 21258;
ID: 13303476

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Rumiště na zahradě. Podhradí v Boskovicích. Morava západní
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°28'54.44''N, 16°39'51.52''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-06-11
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303708

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica. Boskovice
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'16.54''N, 16°39'35.57''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 14205/26;
ID: 13303575

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica. Lhota u Boskovic
nejbližší obec: Lhota Rapotina, okres Blansko
souřadnice: 49°27'59.93''N, 16°37'39.43''E, ± 900m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 14218/26;
ID: 13303582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



485

6565c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Brťov -plevele
souřadnice: 49°24'46.97''N, 16°31'52.80''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-06-06
nálezce: Petra Rozsypalová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13141210

6565d

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-03-20: !;
lokalita: Flora moravica (distr. Boskovice): pole 1 km V od Doubravice nad Svitavou. S. m. 380 m
nejbližší obec: Doubravice nad Svitavou, okres Blansko
souřadnice: 49°26'11.00''N, 16°38'33.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-04-09
nálezce: V. Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 565209; Veronica polita separated as BRNU 626589; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9941105

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-03-20: !;
lokalita: Flora moravica (distr. Boskovice): slunná stráňka u cesty podél přítoku Nešorky 1,5 km SV od Doubravice nad Svitavou. S. m.
390 m
nejbližší obec: Doubravice nad Svitavou, okres Blansko
souřadnice: 49°26'50.00''N, 16°38'32.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-04-30
nálezce: V. Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 565210; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9941140

původní jméno: orig.: Veronica sublobata; J. Danihelka 2008-02-29: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica: distr. Blansko: Rájec-Jestřebí, řepkové pole 1,5 km S od Jestřebí
nejbližší obec: Rájec-Jestřebí, okres Blansko
souřadnice: 49°25'29.00''N, 16°37'18.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-04-21
nálezce: H. Kalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 557461; Veronica sublobata admixta; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9941139

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Mähren. Raitz [= Rájec] auf Feldern
nejbližší obec: Rájec-Jestřebí, okres Blansko
souřadnice: 49°24'27.23''N, 16°38'24.65''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1909-09
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 23483/36;
ID: 13303473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



486

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica. Raitz [= Rájec]
nejbližší obec: Rájec-Jestřebí, okres Blansko
souřadnice: 49°24'27.23''N, 16°38'24.65''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1909-08
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 14202/26;
ID: 13303573

6566a

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Boskovice. Plevel v obilném poli na “Čížovkách“ v Boskovicích
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'8.27''N, 16°40'25.55''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-04-20
nálezce: J. Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 57773;
ID: 13303943

6566c

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Mähren: Petrowitz [= Petrovice] bei Raitz [= Rájec] mit Ver. agr., pol., arvensis
nejbližší obec: Petrovice, okres Blansko
souřadnice: 49°24'52.24''N, 16°41'57.91''E, ± 900m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1909-09
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 23492/36;
ID: 13303477

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii x polita; E. Lehman: macht den Eindruck eines Bastardes mit V. polita; F. Kühn
1970-02-19: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Mähren: Petrowitz [= Petrovice] (Blansko) mit Ver. pol., agrest. u. arvens.
nejbližší obec: Petrovice, okres Blansko
souřadnice: 49°24'52.24''N, 16°41'57.91''E, ± 900m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1909-10
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 23474/36; Ende Oktober;
ID: 13303510

původní jméno: orig.: Veronica hospita; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Sloup
nejbližší obec: Sloup, okres Blansko
souřadnice: 49°24'55.61''N, 16°44'17.61''E, ± 500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1833-04
nálezce: Joseph Wessely
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 14193/26;
ID: 13303568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



487

6566d

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Prostějov. Plevel v bramborovém políčku napravo u cesty, asi 0,5 km JV od Baldovce. S. m. ca 550 m
nejbližší obec: Baldovec, okres Prostějov
souřadnice: 49°24'20.00''N, 16°49'35.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1973-08-05
nálezce: L. Kincl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 456819; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 9941252

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Moravia, distr. Blansko. Housko: pole severozápadně od rybníka 870 m ZSZ od kostela v Molenburku. S. m. 580 m, zeměp.
souř.: 492557 N & 164804 E
nejbližší obec: Housko, okres Blansko
souřadnice: 49°25'57.00''N, 16°48'4.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2016-08-08
nálezce: P. Vlčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 651840; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 13330251

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Central Moravia, Šošůvka (NE of Blansko), ca. 0.5 km S of the cross-roads in village, in a stand of legume-grain mixture
nejbližší obec: Šošůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°24'22.34''N, 16°45'6.29''E, ± 200m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1970-10-16
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330802

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Šošůvka: pole u cesty na severovýchodním konci vsi asi 180-320 m S od kóty Helišova skála (613 m)
nejbližší obec: Šošůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°24'53.10''N, 16°45'30.70''E, ± 70m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2017-10-01
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13372566

6567a

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-11-27: !;
lokalita: Flora moravica. Drahanská vrchovina. Malé Hradisko, smíšený lesík obklopený polem a loukou 1 km J od obce
nejbližší obec: Malé Hradisko, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'3.68''N, 16°52'36.85''E, ± 250m
nadmořská výška: 594 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1999-06-10
nálezce:  Procházková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



488

6567b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: PP Kozí horka: lokalita se nachází asi 1km VSV od obce Hamry v k.ú. Žárovice u Plumlova, jde o malou terénní nerovnost o
rozloze asi 0,2 ha, je zcela obklopená polní krajinou, jen výchozy skalek zabránili rozorání lokality.
nejbližší obec: Žárovice u Plumlova, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'18.00''N, 16°58'36.00''E
nadmořská výška: 320-324 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1999
pramen: Hradílek Z. (2003): Současný stav květeny Přírodní památky Kozí horka u Plumlova. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 6:
7-16.
projekt: FLDOK
poznámka: na okraji PR
ID: 8090546

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 39. Hamry: dva travnaté ostrůvky s křovinami uprostřed polí 0,5km SV od obce, (průzkum konán v r. 1989-1992, uved.čtver.
6567b)
nejbližší obec: Hamry, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'13.00''N, 16°58'24.00''E
nadmořská výška: 320-330 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8067195

původní jméno: Veronica persica
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Hamry, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'30.91''N, 16°58'23.76''E, ± 184m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6467202

6567c

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Moravia, distr. Prostějov. Niva: pole mezi údolím Bílé vody a silnicí Niva–Otinoves asi 1,1 km JJV od zvoničky v obci. S. m. 600
m, zeměp. souř.: 492602 N & 165139 E
nejbližší obec: Otinoves, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'2.00''N, 16°51'39.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2016-09-27
nálezce: P. Vlčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 652051; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 13330249

6568a

lokalita: Prostějov: okraj pole a polní cesty u mostu přes říčku Hloučelu ca 3 km ZSZ od centra obce
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'31.28''N, 17°4'11.21''E, ± 20m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-11-03
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



489

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 26. Ohrozín: pahorek (kóta 354m) s lomem a jezírkem 0,8km SZ od obce, (Horka), (průzkum konán v r. 1989-1992,
uved.čtver. 6568a)
nejbližší obec: Ohrozín, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'29.00''N, 17°0'38.00''E
nadmořská výška: 340-350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8065522

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Ohrozim
nejbližší obec: Ohrozim, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'5.62''N, 17°1'1.00''E, ± 2218m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6460007

6568b

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Prostějov - jako plevel v zahrádkářské kolonii za hl. nádražím o. Prostějov
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'16.25''N, 17°7'57.40''E, ± 150m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1978-05-11
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 682470;
ID: 13303463

6568d

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Bedihost [= Bedihošť] bei Proßnitz [= Prostějov]
nejbližší obec: Bedihošť, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'49.00''N, 17°9'47.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: J. Uličný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 444188; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 9941224

6569a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: NPP Hrdibořické rybníky 1252
souřadnice: 49°29'5.07''N, 17°13'28.09''E, ± 477m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2005
nálezce: Jan Roleček
pramen: Roleček (2005): Inventarizační průzkum NPP Hrdibořické rybníky z oboru botanika (cévnaté rostliny)
projekt: NDOP
ID: 13101885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



490

6569c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Otonovice, SV obce, u potoka Valová
souřadnice: 49°26'20.00''N, 17°11'31.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2005-05-09
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2831783

6569d

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Morava: Tovačov: pole u Hradeckého rybníka
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'54.18''N, 17°17'2.51''E, ± 1200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1953-04-18
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 476008;
ID: 13303537

6570a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Žeravice, V okraj obce, nad chatami
souřadnice: 49°29'17.00''N, 17°24'44.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-04-16
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1358542

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Přerov-Dluhonice
souřadnice: 49°27'22.00''N, 17°24'30.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2003-05-25
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2730603

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Přerov-Dluhonice
souřadnice: 49°27'22.00''N, 17°24'29.00''E
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2002-06-21
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2728004

6570b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



491

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Morava: Předmostí u Přerova: na poli
nejbližší obec: Přerov-Předmostí, okres Přerov
souřadnice: 49°27'59.68''N, 17°25'50.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1955-05-08
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 476007;
ID: 13303536

původní jméno: orig.: Veronica byzantina; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Květena Moravy. Sev. Přerova Popovice, plevel v zahradě č. 13, hoj.
nejbližší obec: Přerov-Popovice, okres Přerov
souřadnice: 49°28'26.71''N, 17°26'42.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-07-16
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 72141; V. Pospíšil no 1298;
ID: 13303494

původní jméno: orig.: Veronica byzantina; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Květena Moravy. Sev. Přerova, Popovice, plevel v zahradě č. 13, hoj.
nejbližší obec: Přerov-Popovice, okres Přerov
souřadnice: 49°28'26.71''N, 17°26'42.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-07-16
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303638

6570d

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Přerov, hnědozem
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'47.04''N, 17°27'58.69''E, ± 2400m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1958-08-15
nálezce: A. Lesáková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303671

6571a

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-11-27: !;
lokalita: Flora moravica. Pavlovice, zahrada v severní části obce
nejbližší obec: Pavlovice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'16.93''N, 17°33'2.47''E, ± 800m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1991-05-09
nálezce: Lada Machačová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



492

6571b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bezuchov
souřadnice: 49°27'44.00''N, 17°36'20.00''E
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2003-05-25
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2730673

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bezuchov
souřadnice: 49°27'47.00''N, 17°36'16.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2002-06-21
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2728165

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Soběchleby (Přerov , SE of Lipník nad Bečvou), 0,5 km E of the village,
souřadnice: 49°28'45.00''N, 17°39'32.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1972-10-12
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1582598

6571c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Nahošovice
souřadnice: 49°26'21.00''N, 17°34'42.00''E
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2003-05-25
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2730652

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Nahošovice
souřadnice: 49°26'21.00''N, 17°34'42.00''E
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2002-06-21
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2728153

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Území Podhostýnské pahorkatiny Dřevohostice. Turovice. Přír. rezervace Kamenice a údolí potoka pod lesem Kamenice.
Ruderály v obci. Břehy Moštěnky. Suchá loučka za obcí.
datum: 1978-08-13
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8653969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



493

6571d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Při pravém břehu Dolnonětčického potoka  (cestou z Dřevohostic do Hradčan)
nejbližší obec: Dřevohostice, okres Přerov
souřadnice: 49°26'40.97''N, 17°36'20.43''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Pavel Kusák
pramen: FAS 24/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13334271

6572a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Býškovice (okres Přerov)
souřadnice: 49°28'4.00''N, 17°42'27.00''E
nadmořská výška: 281 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2003-05-25
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2730703

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Opatovice.
souřadnice: 49°29'54.00''N, 17°44'35.00''E
nadmořská výška: 328 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-07-22
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2729160

původní jméno: Veronica persica
lokalita: za Býškovicemi sm. Vítonice.
souřadnice: 49°27'11.00''N, 17°41'47.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-07-22
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2729198

6572b

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; J. Danihelka 2017: Veronica persica;
lokalita: Kelč, na roli
nejbližší obec: Kelč, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'48.74''N, 17°49'31.01''E, ± 1300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1922-06-07
nálezce: F. Hradil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 89488;
ID: 13303934

6572c

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica. Bystřice
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'0.71''N, 17°40'22.40''E, ± 1200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 14197/26;
ID: 13303566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



494

6572d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.1.sním.32. Kunovice: 0,4km J od kaple.
nejbližší obec: Kunovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'17.00''N, 17°48'25.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-07-07
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8316925

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.1.sním.31. Loučka: 0,7km S od kostela, u železniční trati.
nejbližší obec: Loučka, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'44.00''N, 17°49'60.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-07-07
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8316889

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 161. Podhradní Lhota: okraj cesty mezi obcí a železniční zastávkou Rajnochovice, 390 m n. m., Otýpková.
souřadnice: 49°25'25.00''N, 17°47'52.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9617555

6573a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Komárovice: Severozápadní obvod obce Komárovice
nejbližší obec: Komárovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'52.00''N, 17°50'52.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 299 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-08-21
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín., ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169715

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Němetice: Němetice, obvod zástavby a intravilán v 6573aaa
nejbližší obec: Němetice, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'56.12''N, 17°50'14.76''E, ± 900m
nadmořská výška: 362 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-07-04
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín., ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



495

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kladeruby: Okolí fotbalového hřiště a motokrosové dráhy
nejbližší obec: Kladeruby, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'9.29''N, 17°52'12.28''E, ± 900m
nadmořská výška: 287 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-08-21
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín., ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169918

6573b

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica. Meziříčí Val.
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'29.93''N, 17°58'7.29''E, ± 1200m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 14178/26;
ID: 13303546

6573c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.1.sním.19. Mikulůvka U Vrzalů: 0,9km V od kóty 544,5 (Stanišová).
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'54.00''N, 17°54'19.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-07-10
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8316581

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Host. vrchy: Mikulůvka, Čarabovská, U Vrzalů, 0,9 km V od kóty 544,5 (Stanišová)
souřadnice: 49°24'49.00''N, 17°54'16.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-07-10
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 53: 257-274.
projekt: ČNFD
ID: 2822595

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Host. vrchy: Loučka, 0,7 km S  od kostela , u železn. trati
souřadnice: 49°26'43.00''N, 17°49'60.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-07-07
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 53: 257-274.
projekt: ČNFD
ID: 2822412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



496

6573d

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Val. Meziříčí. Jarcová, pole u hřiště. S. m. 350 m
nejbližší obec: Jarcová, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'30.00''N, 17°58'7.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1984-04-23
nálezce: L. Šimčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 510856; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 9941265

6574a

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Valašské Meziříčí, okraj pole 1 km SZ od severního konce Zašové. S. m. 430 m
nejbližší obec: Zašová, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'40.00''N, 18°1'32.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1992-05-17
nálezce: V. Podmanická
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 546488; distr. phytogeogr. 80b Veřovické vrchy;
ID: 9941269

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-11-27: !;
lokalita: Flora moravica. Rožnov. bráz.; o. VS; okraj pole při obci Střítež n. B., asi 0,5 km S od středu obce
nejbližší obec: Střítež nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'46.80''N, 18°3'27.08''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1997-04-25
nálezce: Radim Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330921

6574b

původní jméno: Veronica persica Poir. in Lam.
lokalita: říční náplavy v korytu Rožnovské Bečvy (po povodních v r. 1997), při Tyršově nábřeží.370 m n. m.
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'24.30''N, 18°7'51.73''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1998-08-19
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10155230

původní jméno: Veronica persica Poir. in Lam.
lokalita: Hradisko (522 m): louka na J svahu kopce, 0,3 km JJV od vrcholu. 470 m n. m.
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'12.69''N, 18°7'32.15''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1997-04-01
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nález je doložen herbářovým dokladem v OL
ID: 10155228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



497

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /5/ Rožnov pod Radhoštěm: Valašské muzeum v přírodě: Valašská dědina: stráně, louky, pastviny, políčká, lesní lemy a
porosty, okolí usedlostí, erozní rýhy malých potůčků, okraje cest
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1984
pramen: Sedláčková M. (1986): Vegetace areálu Valašského muzea v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21:
143-154.
projekt: FLDOK
ID: 9107026

6574c

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-11-27: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Velká Lhota, okres Vsetín; hospodářsky využívaná sušší louka; suchá hlinitá půda, velmi tvrdá; slunné
místo bez zástinu; orientace svahu severním směrem; 0,85 km severovýchodně od návsi obce Malá Lhota
nejbližší obec: Velká Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'36.68''N, 18°1'44.69''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-04-30
nálezce: Taťána Romanová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330922

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-11-27: !;
lokalita: Flora moravica. u Valaš. Meziříčí: pole u obce Malá Lhota
nejbližší obec: Malá Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'25.88''N, 18°1'5.34''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1967-05-27
nálezce:  Demlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330946

6574d

původní jméno: Veronica persica Poir. in Lam.
lokalita: Křižnice, mez při cestě na vrcholu kopce, asi 1,5 km JZ od náměstí. 490 m n. m.
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'41.17''N, 18°7'23.51''E, ± 50m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1997-04-01
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10155229

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vs. vrchy: Val. Bystřice, Žáry, 0,4 km JV od kóty 627,9 (Hlaváčky)
souřadnice: 49°25'34.00''N, 18°8'4.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-04-28
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2819016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



498

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vs. vrchy: Val. Bystřice, Kyselky, 100 m od rozcestníku
souřadnice: 49°25'36.00''N, 18°5'40.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-07-28
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2823621

6575c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vs. vrchy: Hutisko-Solanec, Adámky, 1 km Z od kravína
souřadnice: 49°26'16.00''N, 18°14'3.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-05-12
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2820663

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vset. vrchy: Hutisko, 1 km JZ od kostela, u zelené a žluté turist. značky
souřadnice: 49°25'29.00''N, 18°12'41.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-07-19
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2816115

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vset. vrchy: Hutisko-Solanec, Za Kopcem, na okraji osady, 2 km JZ od kostela, u potoka Leští
souřadnice: 49°25'3.00''N, 18°12'5.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-07-19
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2816203

6575d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Horní Bečva
souřadnice: 49°26'21.00''N, 18°19'8.00''E
nadmořská výška: 622 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002-06-09
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2723384

6576d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Horni okraj obce Bila, autobusova zastavka u turistickeho rozcestniku.
souřadnice: 49°26'20.00''N, 18°26'50.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-07-17
nálezce: J. Chlapek
pramen: Chlapek J. (1998): Ruderální vegetace centrální části Moravskoslezských Beskyd. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2593447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



499

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bílá: údolí Bílé od bývalého nádraží (dnes restaurace Jednoty) - podél toku k osadě Mezivodé, proti proudu
datum: 1979-08-22
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8656782

6642b

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Domažlice: Trávník u Pasovského chyše na Čerchově [= zbořená chata u rozhledny Kurzova věž]
nejbližší obec: Pec, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'60.00''N, 12°47'3.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1914-09-05
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 183412; distr. phytogeogr. 26 Český les;
ID: 9941050

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia. v blízkosti Čerchova
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'0.03''N, 12°47'3.78''E, ± 250m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992
nálezce: Renata Köhlerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303908

6643a

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia: distr. Domažlice. Na okraji pole jjv. kóty 575 m, j. Č. Kubice
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'35.11''N, 12°51'34.60''E, ± 300m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1933-08-26
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303756

původní jméno: orig.: Veronica polita;
lokalita: Domažlicko - Babylon
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'47.32''N, 12°51'53.78''E, ± 700m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1951-07-10
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 24801;
ID: 13330906

6643b

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia: distr. Domažlice. Úhor jz. rybníčka jjz. kóty 475 m mezi Tlumačovem a Pelechami
nejbližší obec: Tlumačov, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'48.57''N, 12°55'17.71''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-09-16
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



500

6644b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Nová Víska: podmítnuté pole u silnice 800 m VSV od vsi
nejbližší obec: Nová Víska, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'28.48''N, 13°9'53.24''E, ± 20m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2017-09-19
nálezce: Radim Paulič; Michal Ducháček; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13363277

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Smržovice: intravilán obce
nejbližší obec: Smržovice, okres Domažlice
nadmořská výška: 530-540 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-05
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900001

6644c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Pláně: okraje pole nad pravým břehem potoka 400–900 m V od hájovny na východním okraji obce
nejbližší obec: Pláně
nadmořská výška: 490-515 m
fytochorion: 31b. Koubská kotlina
datum: 2010-07-09
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900558

6644d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Pocinovice: v úseku mezi železniční stanicí a jihozápadním okrajem obce 0,5 km JZ od kostela trávníky podél chodníku,
ruderální místa opevněné koryto potoka
nejbližší obec: Pocinovice, okres Domažlice
nadmořská výška: 440-470 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-05
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900197

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Pocinovice: železniční stanice, kolejiště trávníky a zahrádka
nejbližší obec: Pocinovice, okres Domažlice
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-05
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



501

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Pocinovice: osada Výrov, úsek mezi autobusovou zastávkou a východním okrajem osady 3 km Z od železniční stanice
Pocinovice
nejbližší obec: Pocinovice, okres Domažlice
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-05
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900381

6645a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: U Janovic - zaplevelení
souřadnice: 49°21'2.70''N, 13°13'50.85''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-07-07
nálezce: Jan Královec
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13145576

6645c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Dubová Lhota: vegetace podél polní cesty vedoucí od severozápadního okraje obce k lesu Kaletínka, 0,6 km VJV od obce
Běhařov
nejbližší obec: Dubová Lhota, okres Klatovy
nadmořská výška: 430-460 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906442

6646b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hnačov, zahrada chaty na S břehu Hnačovského rybníka
souřadnice: 49°21'39.50''N, 13°29'34.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2004-08-20
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2779985

6646d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.1.sním.28. 34. Plánický hřeben: okr. Klatovy: Buršice: 0,4km S od kaple, v bramborách.
nejbližší obec: Buršice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'34.00''N, 13°28'2.00''E
nadmořská výška: 529 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2005-07-29
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42:
105-115.
projekt: FLDOK
ID: 8168301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



502

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.1.sním.25. 34. Plánický hřeben: okr. Klatovy: Mladice: Z okraj obce, v řepě.
nejbližší obec: Mladice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'43.00''N, 13°29'4.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2005-07-29
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42:
105-115.
projekt: FLDOK
ID: 8168249

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.1.sním.16. 34. Plánický hřeben: okr. Klatovy: Mladice: Z okraj obce, v obilí.
nejbližší obec: Mladice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'45.00''N, 13°29'5.00''E
nadmořská výška: 534 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2005-07-29
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42:
105-115.
projekt: FLDOK
ID: 8167966

6647b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Maňovice: v obci
nejbližší obec: Maňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'33.50''N, 13°39'15.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-05
nálezce: Radim Paulič; Eva Legátová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345345

6647d

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr. Klatovy. In margine arvi ad pedem orient. silvae collis "Plešovec" (cota 542 m) situ merid.-merid.-orient. a pago
Hliněný Újezd
nejbližší obec: Hliněný Újezd, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'5.40''N, 13°38'55.10''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-05-15
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210148

původní jméno: orig.: Veronica persica;
lokalita: Horažďovicko - Týnec
nejbližší obec: Malý Bor-Týnec, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'47.79''N, 13°39'47.45''E, ± 600m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1967-08-18
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



503

6648a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: u silnice na S konci hráze Velkoborského rybníka
nejbližší obec: Velký Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'42.30''N, 13°42'18.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2014-05-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288163

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Velký Bor: strniště 1 km JJV od obce
nejbližší obec: Velký Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'13.10''N, 13°42'43.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-09-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356867

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Velký Bor: písčité pole při J okraji lesíka na pahorku (kóta 471) 1 km J od obce
nejbližší obec: Velký Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'13.30''N, 13°41'50.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-09-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356868

6648b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: strniště mezi borovými lesíky V od opuštěného mlýna Libučka JV od osady
nejbližší obec: Komušín, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'13.30''N, 13°46'41.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2006-09-04
nálezce: Radim Paulič; Václav Chán; Pavel Leischner
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288157

6648c

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Květena Čech. Okolí Strakonic. Na poli proti nádraží Babín [= Horažďovice-předměstí] v žitě hojný
nejbližší obec: Velký Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'53.12''N, 13°44'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1944-05-08
nálezce: J. Švehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



504

původní jméno: orig.: Veronica persica;
lokalita: Horažďovice - Prácheň
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'57.76''N, 13°41'7.36''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1968-06-26
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 24810;
ID: 13330978

6648d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: okraj pole u silnice východně od obce
nejbližší obec: Hlupín, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'2.60''N, 13°48'49.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288160

původní jméno: Veronica persica
lokalita: pole v okolí návrší (kóta 440,3) s borovým lesíkem 0,25 km jižně od železniční stanice Střelské Hoštice
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'10.40''N, 13°46'40.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-05-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304114

6649a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Čekanice: obilné pole při J okraji lesa "Červeňa" 1 km S od osady
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-08-14
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8523360

6649b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Sedlice: pšeničné pole při JV okraji lesa na návrší "Kněžská hora" 250 m Z od samoty "Kamenice" SV od obce
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'49.60''N, 13°57'32.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2017-07-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13332392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



505

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Dol u Mužetic: na okraji pšeničného pole SV od osady
nejbližší obec: Důl, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'55.80''N, 13°59'36.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2017-07-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13332393

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Láz: úhor při V okraji lesa "Hradce" 1 km SSZ od osady
nejbližší obec: Láz, okres Příbram
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2007-03-10
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8523359

6649c

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Bohemia meridionalis. Distr. Strakonice. Podolí u Radomyšle - obilné pole S od malého rybníčka 0,75 km SV od osady
nejbližší obec: Podolí, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'3.20''N, 13°54'11.60''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-04-03
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330414

6649d

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Bohemia meridionalis. Distr. Strakonice. Osek - obilné pole 100 m J od Hrabovského rybníka východně od obce
nejbližší obec: Osek, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'57.60''N, 13°58'19.30''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-04-22
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330524

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Bohemia meridionalis. Distr. Strakonice. Rovná - pole při SZ okraji lesa „Sedlina“ SSZ od obce, vápenec
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'58.94''N, 13°56'24.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1990-04-30
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 70994;
ID: 13330422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



506

původní jméno: R. Köhlerová 1994-06-03: Veronica polita; J. Danihelka 2017: Veronica persica;
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: In lapidicinis calcareis ad occidentem versus ab vico Malá Turná
nejbližší obec: Malá Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'45.20''N, 13°57'26.18''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1972-04-22
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330578

6650c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: pole a úhory S až SZ od osady, vápenec
nejbližší obec: Brloh, okres Písek
nadmořská výška: 430-440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10037990

původní jméno: Veronica persica
lokalita: pole na vápencovém návrší (kóta 478) SV od osady
nejbližší obec: Brloh, okres Písek
souřadnice: 49°19'56.80''N, 14°1'51.60''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10037991

původní jméno: Veronica persica
lokalita: obilné pole na JV svahu návrší "Náhybka" (kóta 527,9) JV od osady
nejbližší obec: Jemnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'22.40''N, 14°0'7.70''E
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-08-12
nálezce: Pavla Nedvědová; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019960

6650d

původní jméno: R. Köhlerová 1994: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: V Písku. Hojná všude na polích
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'24.46''N, 14°9'15.49''E, ± 1400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1875-10-24
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



507

6651a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Oslov: intravilán obce, od rybníka ve středu obce po S okraj
nejbližší obec: Oslov, okres Písek
souřadnice: 49°23'59.00''N, 14°12'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2017-04-16
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320094

6651c

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Flora bohemica. Bohemia merid.: distr. Písek: in campo (Solanum tuberosum) ad verticem viae in Tábor, occident. a civit.
Hor. Záhoří, granit, N, copiose
nejbližší obec: Záhoří, okres Písek
souřadnice: 49°20'36.34''N, 14°13'2.62''E, ± 800m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1943-10-06
nálezce: Václav Ambrož
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303760

6651d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: okr. Tábor: Olešná, S konec obce, u silnice na Podolí
souřadnice: 49°20'53.00''N, 14°18'35.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-07-27
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2835194

6652b

původní jméno: L. Hrouda: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-02: !;
lokalita: rumiště 1 km severně od Dobronic u Bechyně
nejbližší obec: Křída, okres Tábor
souřadnice: 49°21'9.80''N, 14°29'26.86''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1993-06-10
nálezce: Jiří Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 707932;
ID: 9937552

původní jméno: B. Křísa: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-02: !;
lokalita: v poli nedaleko Křídy u Dobronic
nejbližší obec: Křída, okres Tábor
souřadnice: 49°21'35.96''N, 14°29'23.46''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1993-06-07
nálezce: Jiří Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 707931;
ID: 9937545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



508

6652c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Senožaty - pole 0,5 km V obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°19'8.00''N, 14°29'17.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-07-20
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1423310

6652d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.2.sním.5. Bechyně: na dvou od sebe vzdálených místech na rumišti či úhoru na Tř. Julia Fučíka
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°18'1.00''N, 14°27'52.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Hadač E. (1982): Poznámky o ruderálních společenstvech města Bechyně. - Preslia 54: 141-147.
projekt: FLDOK
ID: 7928151

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Senožaty - pole u silnice na kótě 418,2, 1,1 km S obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°19'49.00''N, 14°28'38.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-04-20
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1429633

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Senožaty - pole 0,2 km S obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°19'23.00''N, 14°28'44.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-04-20
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1429576

6653a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: okr. Tábor: Slavňovice, z okraj obce
souřadnice: 49°23'7.00''N, 14°30'47.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-07-26
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2835121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



509

6653b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Sudoměřice u Bechyně - kolejiště, želeyniční odbočky do vojenského prostoru, 0,3 km S hřbitova,obce
souřadnice: 49°17'51.00''N, 14°32'38.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-09-29
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1435121

6653c

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Střední Povltaví, Dobronice u Bechyně, U Papírny, plevel v poli
nejbližší obec: Dobronice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°20'54.71''N, 14°30'47.56''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1992-06-12
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330713

původní jméno: orig.: Veronica buxbaumii;
lokalita: Lišky u Bechyně
nejbližší obec: Bechyně-Lišky, okres Tábor
souřadnice: 49°18'24.22''N, 14°30'4.22''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1894
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixta Veronica agrestis;
ID: 13330901

6653d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Třebelice - pole 0,3 km JV kóty 517,1, 0,5 km VSV, SV okraje obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°20'22.00''N, 14°35'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2001-07-07
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1421377

6654a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 692.Planá nad Lužnicí: skládka 1 km SSZ od obce, 400 m n. m. - Pyšek (42b; 6654a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce:  Pyšek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



510

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 701.Sezimovo Ústí: skládka Kovosvitu, ca 420 m n. m. - Pyšek (42b; 6654a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce:  Pyšek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842735

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Sezimovo Ústí: Sezimovo Ústí: skládka Kovosvitu
nejbližší obec: Sezimovo Ústí, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Pyšek
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8489421

6655a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: EVL Hroby (projekt JCK)
souřadnice: 49°23'36.42''N, 14°51'22.72''E, ± 40m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013
nálezce: Jiří Brabec; Daniel Abazid
pramen: Brabec J., Abazid D. (2013): 1.2.03 - Inventarizační průzkum hořeček - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Hroby
projekt: NDOP
ID: 12021637

6655c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: okr. Tábor: Krtov, okraj obce, u kravína
souřadnice: 49°20'43.00''N, 14°50'4.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 546 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-26
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2834937

původní jméno: Veronica persica
lokalita: U Remízu
souřadnice: 49°19'26.84''N, 14°51'7.72''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-12
nálezce: Lukáš Čech
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13143942

6655d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bořetín, 1 km SZZ od středu obce
souřadnice: 49°18'45.00''N, 14°55'48.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 606 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-05-02
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2831113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



511

6656b

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Božejov
nejbližší obec: Božejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'39.95''N, 15°9'18.05''E, ± 700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1905
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303782

6656c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: j0199_233206_96_M1.5
nejbližší obec: Včelnička, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'41.47''N, 15°2'10.18''E, ± 20m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lenka Kovačíková
pramen: Lenka Kovacikova. j0199: j0199. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4417570

6657a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Rynórec, Libkova voda, Rynórec žel. zast. - vesnice, louky při silnici na Počátky až k Rovné.
datum: 1976-07-18
nálezce:  Rybenský
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8658528

6657b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 205a. (6657b) Radňov: navážka u křížovatky ca 500m V od obce.
nejbližší obec: Radňov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'4.00''N, 15°16'44.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-20
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206239

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 205B. (6657b) Radňov: pole u silnice.
nejbližší obec: Radňov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'3.00''N, 15°16'41.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206256

původní jméno: Veronica persica
lokalita: kvadrant 6657b - okolí obce Zajíčkov: v obci
nejbližší obec: Zajíčkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'39.57''N, 15°15'29.36''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Rybenský
pramen: FAS1/12
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9933139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



512

6658a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 245. Hojkov: vegetace v obci Hojkov a Hatlíkov, ca 630-660 m n. m., 49° 23' 25'' N, 15° 24' 53'' E, 4. 7. 2005, B. Trávníček.
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'25.00''N, 15°24'53.00''E
nadmořská výška: 630-660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8421042

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Nový Rychnov (Pelhřimov, SE of the town), 1,3 km EEN, on the left side of the road to Milíčov
souřadnice: 49°23'8.00''N, 15°22'55.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-04-28
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1591992

6658b

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica: Křížanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: Kostelec, rumiště u nádražní budovy. S. m. ca 530 m
nejbližší obec: Kostelec, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'26.00''N, 15°28'54.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-04-23
nálezce: J. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 475830; distr. phytogeogr. 67. Českomoravská vrchovina;
ID: 9941089

6658d

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Jezdovice (3,5 km S od Třeště), podél V břehu Jezdovického rybníka, 50–700 m J obce; pobřežní a travnaté porosty s
dřevinami
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'59.12''N, 15°29'4.04''E, ± 500m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-01
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 30127;
ID: 9938123

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica: Křížanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: podél cesty na SV okraji obce Buková. S. m. ca 580 m
nejbližší obec: Buková, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'38.00''N, 15°27'4.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-06-13
nálezce: J. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 475751; Veronica agrestis separated as BRNU 631099; Veronica arvensis separated as BRNU 631098; distr.
phytogeogr. 67. Českomoravská vrchovina;
ID: 9941087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



513

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica: Křížanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: Nový Svět, 1 km V od Dolní cerekve, louka na jižním okraji obce.
S. m. ca 540 m
nejbližší obec: Nový Svět, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'37.00''N, 15°28'11.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-07-09
nálezce: J. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 478230; distr. phytogeogr. 67. Českomoravská vrchovina;
ID: 9941090

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Dolní Cerekev ZJZ od Jihlavy, okraj pole při cestě J od železniční zastávky
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'22.00''N, 15°27'41.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: J. Lepš; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Ducháček no 3484; PR 669860;
ID: 10182520

6659a

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Kostelec (8 km ZJZ od Jihlavy), na JJZ okraji lesa, 500 m VSV od kóty Na šibenici - 576 m, 2 km SV obce; okraj pole u JJZ okraje
lesa
nejbližší obec: Kostelec u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'20.00''N, 15°30'30.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-31
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 30077;
ID: 9938122

6659b

původní jméno: orig.: ?; F. Kühn: Veronica persica; I. Růžička: !; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Jihlava, u ulice Ztracená, nad levým břehem Jihlávky; malé rumiště za plotem závodu Zbrojovka
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'30.00''N, 15°35'40.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-22
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 5533;
ID: 9938132

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; F. Kühn: Veronica persica; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Jihlava, kolem města; pole kolem Jihlavy
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'55.77''N, 15°35'13.60''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: H. W. Reichardt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 24417; coll. Edmund Prusik;
ID: 9938130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



514

6659c

lokalita: Vílanec: PR Vílanecké rašeliniště, ca 2 km ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'24.06''N, 15°32'58.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015d): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Vílanecké rašeliniště. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10117581

lokalita: Vílanec, Loučky: PR Rašeliniště Loučky, vlhké a rašelinné louky v pramenné oblasti Loučského potoka, asi 2 km Z od centra
obce Loučky
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'26.31''N, 15°31'59.04''E, ± 150m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10116308

6660a

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Vysoké Studnice (10 km V od Jihlavy), podnik Oseva na Z okraji obce; v prostoru ovocnářské školky podniku Oseva
nejbližší obec: Vysoké Studnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'40.00''N, 15°43'10.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-10-08
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 22442;
ID: 9938138

původní jméno: V. Grulich: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-16: !;
lokalita: Moravia, Křižanovská vrchovina, distr. Jihlava. Luka nad Jihlavou, Hostinky, 1,6 km S od loučského kostela, pod skálou; stráň
nejbližší obec: Luka nad Jihlavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'14.00''N, 15°41'59.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-04-11
nálezce: O. Semrádová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 610945; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9941062

původní jméno: V. Grulich: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-16: !;
lokalita: Moravia, Křižanovská vrchovina, distr. Jihlava. Luka nad Jihlavou: podél polní cesty, asi 2 km S od železniční zastávky; kraj
pole
nejbližší obec: Luka nad Jihlavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'11.00''N, 15°42'44.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-10-07
nálezce: O. Řezníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 592837; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9941063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



515

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Květena Moravy. Luka n. Jihl.: obec V. Studnice SV od Luk, bramborové pole asi 1/2 km JV od obce, dosti hojně
nejbližší obec: Vysoké Studnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'24.60''N, 15°44'4.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-08-03
nálezce: J. Diener
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 21252;
ID: 13303485

původní jméno: orig.: Veronica cf. buxbaumii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Květena Moravy. Luka n. Jihl.: obec Vys. Studnice SV od Luk, bramborové pole asi 1/2 km JV od obce, dosti hojně
nejbližší obec: Vysoké Studnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'24.60''N, 15°44'4.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-08-03
nálezce: J. Diener
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303636

6660b

původní jméno: V. Grulich: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-16: !;
lokalita: Moravia, Křižanovská vrchovina, distr. Jihlava. Kamenice, 0,9 km SSZ od kostela ve vsi, mezi 2 rybníky; louka
nejbližší obec: Kamenice, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'32.00''N, 15°47'7.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-02
nálezce: O. Semrádová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 610967; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9941061

původní jméno: V. Grulich: Veronica persica;
lokalita: Moravia, Křižanovská vrchovina, distr. Jihlava. Kamenice, 1 km SSZ od kostela ve vsi; louka
nejbližší obec: Kamenice, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'37.00''N, 15°47'2.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-02
nálezce: O. Semrádová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 611109; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9941064

6660c

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Přímělkov (12 km JV od Jihlavy), na V okraji silnice do Panské Lhoty, 800 m ZJZ obce; skládka odpadků
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'20.00''N, 15°43'20.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-06-28
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 29067;
ID: 9938121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



516

původní jméno: orig.: Veronica persica subsp. corrensiana; J. Danihelka 2014: Veronica persica;
lokalita: Přímělkov (12 km JV od Jihlavy), Přímělkov - Panská Lhota v údolí řeky Brtnice, 1 km JZ obce; na okraji silnice v údolí říčky
Brtnice
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'10.00''N, 15°43'10.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-06-24
nálezce: Josef Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 26668;
ID: 9938128

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Přímělkov (12 km JV od Jihlavy), v údolí řeky Jihlavy u malého levostranného přítoku, 1 km J od želez. zastávky; na písčitých
náplavech potoka
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'10.00''N, 15°44'30.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-05-01
nálezce: Josef Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 19111;
ID: 9938136

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Jihlava: na náplavech potůčku 1 km severně od žel. zast. Dolní Smrčné na pravém břehu řeky. S. m. ca
430 m
nejbližší obec: Dolní Smrčné, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'46.00''N, 15°44'43.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-05-01
nálezce: J. Zlámalík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 455719; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9941113

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-11-27: !;
lokalita: Flora moravica. Střížov - břehové porosty a louka podél Přímělkovského potoka směrem od vodárny po ústí potoka do
rybníka, 0,5 km SV od Střížova
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'43.00''N, 15°42'41.00''E
nadmořská výška: 520-525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-05-19
nálezce: L. Vodová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330932

6660d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



517

původní jméno: orig.: ?; F. Kühn: Veronica persica; I. Růžička: !; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Bransouze (13 km SZ od Třebíče), v obci; na návsi podél potoka u silnice před nádražím ČSD
nejbližší obec: Bransouze, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'10.00''N, 15°45'0.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-01
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 5643;
ID: 9938131

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Třebíč: při úpatí skály u rybníka v Bransouzích SZ Třebíče. S. m. ca 420 m
nejbližší obec: Bransouze, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'10.00''N, 15°45'17.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-04-14
nálezce: J. Chlupová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 459525; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9941115

6661a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Měřín: posečené pšeničné pole na JZ svazích kóty 529 severně od obce
nejbližší obec: Měřín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'49.50''N, 15°53'9.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-08-24
nálezce: Radim Paulič; Michal Ducháček; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345346

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Měřín, u křižovatky silnic mezi obcemi Měřín a Chlumec
souřadnice: 49°23'15.40''N, 15°52'36.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2780796

původní jméno: Veronica persica
lokalita: okr. Jihlava: Brodek, 0,5 km V obce, u žluté turist. značky
souřadnice: 49°21'28.00''N, 15°50'14.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 587 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2834518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



518

6661b

původní jméno: D. Mejzlíková: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-11-27: !;
lokalita: Flora moravica. Stránecká Zhoř - jetelové pole u Stránecké Zhoře
nejbližší obec: Stránecká Zhoř, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'51.00''N, 15°55'18.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-05-01
nálezce: D. Mejzlíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 584357; Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9941066

původní jméno: V. Grulich: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica: Velké Meziříčí (záp. Morava): cesta lemující J okraj borového lesa kol kóty 512 ca 2 km SZ obce. S. m. ca 495
m
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'39.00''N, 15°59'53.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-10-09
nálezce: E. Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 541457; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9941076

původní jméno: V. Grulich: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica: Velké Meziříčí (záp. Morava): okraj pole u V břehu Klaudova rybníka ca 3/4 km SV od křižovatky Vel. Mez. -
Uhřínov - Baliny. S. m. ca 510 m
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'10.00''N, 15°58'19.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-08-07
nálezce: E. Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 541446; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9941077

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica: Hrbov (4,5 km SZZ Velk. Meziříčí: rumiště asfalt. cesty jdoucí z Hrbova J směrem na Hrb. vrch - ca 0,5 km od J
okraje obce. S. m. ca 530 m
nejbližší obec: Hrbov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'43.00''N, 15°57'1.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-04-20
nálezce: E. Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 541662; Veronica arvensis separated as BRNU 631097; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9941085

6661c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Otín,okraj obce,u skládky poblíž ohrady pro bizony
souřadnice: 49°18'34.00''N, 15°53'59.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1376151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



519

6662a

původní jméno: orig.: Veronica persica subsp. persica; J. Danihelka 2015: Veronica persica;
lokalita: Č.-M. vrchovina: zahrada u č. 1011 Vel. Mez.
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'24.00''N, 16°0'2.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-07-10
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý no 693; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10151321

původní jméno: orig.: Veronica persica subsp. persica; J. Danihelka 2015: Veronica persica;
lokalita: Velké Meziříčí - zahrada u č. 1011
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'24.00''N, 16°0'2.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-07-10
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý no 689; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10151319

původní jméno: orig.: Veronica persica subsp. persica; J. Danihelka 2015: Veronica persica;
lokalita: Velké Meziříčí - předzahrádka u Sittů - Fr. strán.
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'24.00''N, 16°1'18.00''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-05-22
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý no 690; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10151320

původní jméno: orig.: Veronica polita; J. Danihelka 2015: Veronica persica;
lokalita: Zahrada u č. 1011 ve Vel. Meziříčí
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'24.00''N, 16°0'2.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-08-14
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý no 685; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10151318

6662b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Křižanov (Žďár nad Sázavou, NE of Velké Meziříčí),  0,5 km NE, the right of the road to Kundratice
souřadnice: 49°23'39.00''N, 16°6'56.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-10-15
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1587450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



520

6662c

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Velké Meziříčí: na poli asi 0,5 km západně od obce Dol. Heřmanice. S. m. cca 450 m
nejbližší obec: Dolní Heřmanice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'15.00''N, 16°3'12.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-30
nálezce: J. Skryja
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 458750; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9941081

6662d

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica, Moravia occident., distr. Velké Meziříčí: Osová Bítýška, pole na SZ okraji obce. S. m. ca 550 m
nejbližší obec: Osová Bítýška, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'41.00''N, 16°9'51.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-05-01
nálezce: M. Hammerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 570677; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9941094

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Květena kraje Vysočina, okr. Žďár nad Sázavou, zahrádka u domu č. 38 Ronov, slunné vlhké místo
nejbližší obec: Ronov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'56.91''N, 16°7'49.25''E, ± 20m
nadmořská výška: 563 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-04-18
nálezce: Martina Krátká
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303442

6663a

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-11-27: !;
lokalita: Flora moravica. Českomoravská vrchovina. Heřmanov; okraj pole vzdálený 900 m J od kostela
nejbližší obec: Heřmanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'19.61''N, 16°10'55.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-21
nálezce: Jana Smažilová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330923

6663b

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Tišnov. Louka u obce Vrbka
nejbližší obec: Vrbka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'47.00''N, 16°19'18.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-09-18
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 505377; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9941106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



521

6663c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vlkov (Žďár n. Sázavou), extravilán obce
souřadnice: 49°19'28.00''N, 16°11'46.00''E
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-19
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2858294

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vlkov (Žďár n. Sázavou), intravilán obce
souřadnice: 49°19'28.00''N, 16°11'46.00''E
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-04-28
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2851943

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Březí: rybníky a lesy v okolí obce
datum: 1990-05-04
nálezce:  Pluhař
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8657621

6663d

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica. Svatoslav u Tišnova
nejbližší obec: Svatoslav, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'11.65''N, 16°18'40.96''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 14204/26;
ID: 13303574

6664a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Horní Loučky,
souřadnice: 49°22'20.00''N, 16°20'20.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 359 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-05-11
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1356174

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kaly, po právé straně silnice 385 směr obec Kalý
souřadnice: 49°22'13.70''N, 16°22'28.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07-25
nálezce: J. Božková
pramen: Božková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v území středního toku řeky Svratky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1458841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



522

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kaly, okr. Žďár nad Sázavou, v obci.
souřadnice: 49°22'40.00''N, 16°21'17.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-05-10
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2775252

6664b

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Tišnov. Železné: Hradisko, 500 m SSZ od středu obce; okolí lomu na J svahu kopce. S. m. ca 310 m
nejbližší obec: Železné, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'50.00''N, 16°26'56.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1998-03-21
nálezce: J. Vozanka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 570089; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9941141

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica. Políčka nad Jamným směrem k Šerkovicím. S. m. 465 m
nejbližší obec: Jamné, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'54.00''N, 16°27'30.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-04-23
nálezce: L. Kabát
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 503903; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9941107

původní jméno: orig.: Veronica polita; R. Köhlerová 1993-01-27: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica: Šerkovice: zahrada za školou. S. m. cca 300 m
nejbližší obec: Šerkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'3.00''N, 16°25'53.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-09-26
nálezce: L. Kabát
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 503792; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9941119

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; R. Köhlerová 1993-01-26: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica: Lomnice u Tišnova: Polní plevel v polích pod Rejholcem S. [u Lomničky] S. m. 350 m
nejbližší obec: Lomnička, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'29.00''N, 16°25'51.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1963-07-07
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 423398; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9941104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



523

původní jméno: orig.: Veronica persica;
lokalita: Moravia, distr. Brno-venkov. Železné: pole mezi silnicí a lesem asi 650 m S od kapličky ve vsi; plevel v obilí. S. m. 340 m.
Souřadnice: 492155 N, 162710 E
nejbližší obec: Železné, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'55.00''N, 16°27'10.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-07-18
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 646635; DA14/065; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13267405

6664c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.1.sním.8. 68. Moravské podhůří Vysočíny: okr. Brno-venkov: Úsuší: S okraj obce, 350m SZ od kaple, uprostřed obilného
lánu.
nejbližší obec: Úsuší, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'13.00''N, 16°21'17.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-05-11
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42:
105-115.
projekt: FLDOK
ID: 8167724

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Úsuší, S okraj obce, 350 m SZ od kaple
souřadnice: 49°20'20.00''N, 16°21'37.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-05-11
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha,
42: 105-115.
projekt: ČNFD
ID: 1356132

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vohančice, 1,3 km V od kaple v obci
souřadnice: 49°19'10.00''N, 16°24'44.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-05-11
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1356107

6664d

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii f. hospita; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Mähren: Tischnowitz [= Tišnov]
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'56.00''N, 16°25'39.18''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1907-08
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 23481/36;
ID: 13303488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



524

6665a

původní jméno: A. Horčicová: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-11-27: !;
lokalita: Flora moravica. Újezd [u Černé Hory], okraj pole na Hromech 0,6 km SZ. S. m. 400 m
nejbližší obec: Újezd u Černé Hory, okres Blansko
souřadnice: 49°22'30.00''N, 16°32'4.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-05-28
nálezce: A. Horčicová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 585353; Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9941099

6665b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 135. Blansko: S města - v úseku asi 2 km cesta podél Svitavy s četnými rumištními plochami
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Jaroslav Koblížek;  Vaněčková;  Dvořák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9116358

6665c

původní jméno: orig.: Veronica byzantina; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Flora čechoslovacica. Kuřim - na poli
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'3.74''N, 16°32'3.68''E, ± 1200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1946-08-04
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303429

původní jméno: orig.: Veronica arvensis; J. Danihelka 2012-10-02: Veronica persica;
lokalita: Kuřím
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'3.74''N, 16°32'3.68''E, ± 1200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1940-09
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 477416;
ID: 13303605

6665d

původní jméno: orig.: Veronica buxbaumii; E. Lehmann: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Adamsthal [= Adamov] bei Brünn
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'2.00''N, 16°39'26.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1864-05
nálezce: C. Theimer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 77038; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9941128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



525

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Mähren: Felder bei Oleschna [= Olešná] (Blansko)
nejbližší obec: Olešná, okres Blansko
souřadnice: 49°20'15.16''N, 16°38'6.35''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-03
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 23485/36;
ID: 13303483

původní jméno: orig.: Veronica buxbaumii var. aschersoniana; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Mähren: Kartoffelfelder, wüste Plätze, nicht häufig; Adamsthal [= Adamov] bei Brünn
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'3.12''N, 16°39'9.54''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-09-06
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 21259;
ID: 13303487

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Mähren: Oleschna [= Olešná] bei Blansko
nejbližší obec: Olešná, okres Blansko
souřadnice: 49°20'15.16''N, 16°38'6.35''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1906-07
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 23479/36;
ID: 13303467

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica. Adamsthal [= Adamov]
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'3.12''N, 16°39'9.54''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1864-05
nálezce: Carl Theimer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 14198/26;
ID: 13303563

původní jméno: orig.: Veronica buxbaumii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Adamsthal [= Adamov] b. Brünn
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'3.12''N, 16°39'9.54''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1864-05
nálezce: Carl Theimer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. A. Oborny;
ID: 13303838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



526

6666a

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Dvořák: !; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: MK: pole západně Vilémovic
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°21'44.76''N, 16°44'14.46''E, ± 600m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1979-08-21
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 477620;
ID: 13303514

původní jméno: P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Čechoslovakia: Moravia centr.: regio Moravský Kras, apud opp. Blansko: in nemore in valle praerupto Pustý žleb, solo
calcareo-humoso
nejbližší obec: Suchdol, okres Blansko
souřadnice: 49°23'13.33''N, 16°43'49.61''E, ± 400m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1944-07-16
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303653

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; E. Lehmann: !; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Mähren: Punkwatal bei Blansko
nejbližší obec: Skalní Mlýn, okres Blansko
souřadnice: 49°21'47.78''N, 16°42'30.54''E, ± 1800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1909-09
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 23486/36;
ID: 13303482

6666b

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica. Pole u Ostrova - Boskovice
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°23'2.54''N, 16°45'25.67''E, ± 600m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1927-05-25
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 23476/36;
ID: 13303469

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Moravia, distr. Blansko. Lipovec u Blanska: skládka u Lipoveckého potoka na SZ konci Lipovce 1,3 km SZ od kostela v obci. S.
m. 430 m, zeměp. souř.: 492342 N & 164736 E
nejbližší obec: Lipovec u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°23'42.00''N, 16°47'36.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2016-08-17
nálezce: P. Vlčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 651851; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 13330250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



527

6666c

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Josefov u Adamova
nejbližší obec: Habrůvka-Josefov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'33.56''N, 16°41'23.28''E, ± 500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1883-05-18
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 14189/26;
ID: 13303561

6666d

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica. Jedovnice
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'40.28''N, 16°45'21.33''E, ± 400m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 14200/26;
ID: 13303571

původní jméno: orig.: Veronica polita; J. Danihelka 2017: Veronica persica;
lokalita: Moravia, distr. Blansko. Jedovnice: u nových rodinných domků na jihovýchodním okraji města, ca 1,9 km JV kostela;
původně sušší louka, nyní nedávno zasetý trávník. S. m. 470 m, zeměp. souř.: 492004 N & 164633 E
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'4.00''N, 16°46'33.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2016-07-28
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 652471; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina; Q 6666d;
ID: 13330244

6667a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.1.sním.9. 71b. Drahanská plošina: okr. Blansko: Kulířov: SZ okraj obce, 0,9km SSZ od kaple, u hřbitova, na okraji
řepného pole.
nejbližší obec: Kulířov, okres Blansko
souřadnice: 49°23'1.00''N, 16°50'27.00''E
nadmořská výška: 548 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2006-05-07
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42:
105-115.
projekt: FLDOK
ID: 8167741

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kulířov, SZ okraj obce, 0,9 km SSZ od kaple, u hřbitova
souřadnice: 49°22'55.00''N, 16°50'32.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 548 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2006-05-07
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha,
42: 105-115.
projekt: ČNFD
ID: 2837919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



528

6667c

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-11-27: !;
lokalita: Flora moravica. Podomí. Za měšťankou
nejbližší obec: Podomí, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'44.19''N, 16°50'12.49''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1965-08-18
nálezce: J. Hlásenský
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330955

6667d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vyškov, louka v nivě Velké Hané, ca 2 km SZ čtvrti Hamiltony
souřadnice: 49°19'45.00''N, 16°56'26.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2002-05-27
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1514478

6668a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Území Drahanské vrchoviny. Úzká loučka podél Brodečky mezi Brodkem u Prostějova a Otaslavicemi.
datum: 1977-06-19
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8659187

6668b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Brodek u Prostějova, pole 1 km V obce, u sjezdu z dálnice
souřadnice: 49°22'15.00''N, 17°6'17.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2001-07-12
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2779144

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Želeč (okr. Prostějov), pole na SZ okraji obce
souřadnice: 49°20'59.00''N, 17°5'40.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2001-07-12
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2779162

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Želeč (okr. Prostějov), pole na SZ okraji obce
souřadnice: 49°20'59.00''N, 17°5'40.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2001-07-12
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2779190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



529

6668c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Pustiměřské Prusy, J okraj obce
souřadnice: 49°18'42.00''N, 17°1'48.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2006-05-08
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2837958

6669b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kojetín, ul. Tyršova v centru města, úsek mezi náměstím Míru a ul. Svatopluka Čecha (= nejsevernější ca 1/4 ulice);
narušované sekané trávníky, chodníky, paty domů
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'3.60''N, 17°18'8.20''E, ± 70m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2017-06-26
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13334763

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Uhřičice, SZ konec obce
souřadnice: 49°22'41.00''N, 17°16'43.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 192 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2005-05-09
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2831748

6669c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Víceměřice, 1 km V od středu obce, u žel. trati
souřadnice: 49°20'34.00''N, 17°11'21.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2005-05-09
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2831860

6669d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kojetín, políčka v polní trati Padělky mezi železniční tratí Přerov-Brno a řekou Hanou, 900 m JJZ od železniční stanice
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'16.60''N, 17°17'59.50''E, ± 150m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2017-06-26
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13334736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



530

6670a

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica. Hornomoravský úval. Chropyně, na náměstí
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'29.00''N, 17°21'44.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1981-05-17
nálezce: J. Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 507368; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 9941222

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica. Hornomoravský úval. Chropyně, rumiště u nádraží
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'9.00''N, 17°21'42.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1980-05-03
nálezce: J. Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 507313; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 9941223

původní jméno: orig.: Veronica opaca; F. Kühn 1970-02-19: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Kojetín na Hané, louka u Včelína
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'30.96''N, 17°20'18.41''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-06-12
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 241876;
ID: 13303511

6670b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Břest, S okraj obce
souřadnice: 49°21'6.00''N, 17°26'42.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 193 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2005-05-10
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2831896

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Němčice, u silnice, 150 m od odbočky na Pravčice
souřadnice: 49°21'23.00''N, 17°29'16.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2005-05-10
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2831939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



531

původní jméno: Veronica persica
lokalita: průzkum plevelů/Břest
souřadnice: 49°21'0.62''N, 17°25'39.82''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2013-05-28
nálezce: Pavla Horáková
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13142394

6670c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 26. Plešovec: komplex luk s tůněmi 0,5-1,5 km Z od obce /rozsáhlá lokalita teměř úplně však zničená melioracemi a orbou v
letech 1989-1992/
nejbližší obec: Plešovec, okres Kroměříž
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9011636

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Postoupky, u hlavní silnice do BRna, u odbočky na Měrůtky
souřadnice: 49°18'44.00''N, 17°22'13.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 209 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2005-05-09
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2831735

původní jméno: Veronica persica
lokalita: okr. Kroměříž: Postoupky, za miňůvským mostem, 1.5 km SV od kostela v Hradisku
souřadnice: 49°19'32.00''N, 17°22'10.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2000-04-02
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2815061

6670d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Skaštice, u silnice
souřadnice: 49°19'41.00''N, 17°26'13.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2006-05-14
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1356031

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Skaštice, S okraj obce, 100 m od hřbitova
souřadnice: 49°20'2.00''N, 17°25'4.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 189 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2005-05-10
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2831880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



532

původní jméno: Veronica persica
lokalita: okr. Kroměříž: Bílany, JZ okraj obce u Stonače
souřadnice: 49°18'25.00''N, 17°25'42.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2005-08-07
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2837642

6671a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Němčice, u silnice, SV okraj obce
souřadnice: 49°22'5.00''N, 17°30'14.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2005-05-10
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2831955

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Karlovice (okr. Přerov),  J okraj obce
souřadnice: 49°22'58.00''N, 17°30'57.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 326 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2005-05-10
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2831974

6671b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.2.sním.23. Chomýž: 0,2km S od středu obce.
nejbližší obec: Chomýž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'54.00''N, 17°38'54.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-06-19
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8317840

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.1.sním.40. Jankovice: 0,4km JV od kaple.
nejbližší obec: Jankovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'13.00''N, 17°37'13.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-06-21
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8317112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



533

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.1.sním.26. Hlinsko pod Hostýnem: 300m JZ od železniční stanice.
nejbližší obec: Hlinsko pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'7.00''N, 17°37'44.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-06-21
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8316752

6671c

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: C Moravia, Holešov, ca. 2 km S of the town, in a stand of stubble
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'49.73''N, 17°34'44.00''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1972-10-12
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330797

6671d

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Gottwaldov, hostýnské vrchy. Obec Přílepy podél cesty - příkopy. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Přílepy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'10.00''N, 17°37'0.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1980-05-24
nálezce: E. Hrubcová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 500334; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina / 81 Hostýnské vrchy;
ID: 9941215

původní jméno: orig.: Veronica sp.; F. Kühn 1970-02-20: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Holešov - Dobrotice, NW in agro
nejbližší obec: Holešov-Dobrotice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'54.84''N, 17°35'46.12''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1961-08-19
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 241883;
ID: 13303612

6672a

původní jméno: orig.: Veronica cf. polita; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Rusava
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'8.60''N, 17°41'44.03''E, ± 1300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Daniel Sloboda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Bubela;
ID: 13303886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



534

6672c

lokalita: Hostýnské vrchy. Lukoveček: pole pod lesem
nejbližší obec: Lukoveček, okres Zlín
souřadnice: 49°18'13.23''N, 17°40'29.36''E, ± 1200m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1960-10-30
nálezce: Marie Unarová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: GM 10289; J. Danihelka 2014;
ID: 9960727

6672d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Host. vrchy: Držková, 400 m SV od kaple
souřadnice: 49°19'16.00''N, 17°47'28.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000-07-14
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2815845

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Host. vrchy: Hošťálková, Humenec, pole u cesty č. 437
souřadnice: 49°20'42.00''N, 17°49'46.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-08-21
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2816850

6673a

původní jméno: orig.: Veronica byzantina; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Květena Moravy. Vsetín - Kateřinice, plevel v bramborách na vrchu Chladná, pískovec, hoj.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'56.60''N, 17°52'56.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1943-08-25
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 72150; V. Pospíšil no 2419;
ID: 13303492

původní jméno: orig.: Veronica byzantina; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Květena Moravy. Vsetín - Kateřinice, plevel ve pšenici na svahu proti horní hospodě, pískovec
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'7.55''N, 17°53'10.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1943-08-11
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 72144; V. Pospíšil no 2349;
ID: 13303493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



535

původní jméno: orig.: Veronica byzantina; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Květena Moravy. Vsetín - Kateřinice, plevel ve pšenici na svahu proti horní hospodě, pískovec
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'7.55''N, 17°53'10.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1943-08-11
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303664

původní jméno: orig.: Veronica byzantina; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Květena Moravy. Vsetín - Kateřinice, plevel v bramborách na vrchu Chladná, pískovec, hoj.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'56.60''N, 17°52'56.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1943-08-25
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky;
ID: 13303666

původní jméno: P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Čechoslovakia: Moravia, distr. Vsetín: pratis humidis apud vic. Kateřinice
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'46.42''N, 17°53'14.72''E, ± 1300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-07-04
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303788

6673b

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; J. Danihelka 2008-02-29: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica, distr. Vsetín. Pole 100 m za školou v Jablůnce. S. m. 370 m
nejbližší obec: Jablůnka, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'9.00''N, 17°57'30.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-09-17
nálezce: M. Konvičná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 562430; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 9941268

původní jméno: orig.: Veronica byzantina; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Květena Moravy. Vsetín - Jablůnka, pískovec, plevel na poli jzáp. nádraží
nejbližší obec: Jablůnka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'31.51''N, 17°56'35.06''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1943-08-07
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 72151;
ID: 13303500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



536

původní jméno: orig.: Veronica byzantina; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Květena moravy. Vsetín - Jablůnka, pískovec, plevel na poli jzáp. nádraží
nejbližší obec: Jablůnka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'31.51''N, 17°56'35.06''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1943-08-07
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303628

6673c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.2.sním.36. Hošťálková: 1,5km JZ od evangelického kostela.
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'56.00''N, 17°51'52.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-07-02
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8318327

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.2.sním.27. Ratiboř: Kobelné:
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'52.00''N, 17°54'15.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-07-14
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8317957

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Host. vrchy: Ratiboř, Kobelné
souřadnice: 49°20'54.00''N, 17°54'13.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-07-14
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 53: 257-274.
projekt: ČNFD
ID: 2823703

6673d

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Moravia: Vsetín - Čup, brambořiště
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'40.57''N, 17°59'29.09''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1950-09-10
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 74855;
ID: 13303499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



537

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Moravia: Vsetín - Čup; strniště
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'40.57''N, 17°59'29.09''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1950-09-10
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 74858;
ID: 13303502

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Moravia: Vsetín, u nádraží, rumiště
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'8.18''N, 17°59'36.93''E, ± 150m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1950-09-22
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 79479;
ID: 13303596

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; F. Kühn 1970-02-19: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Moravia: Vsetín - Jiráskova ulice, plevel v zahradě
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'36.07''N, 17°59'1.11''E, ± 700m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1948-08-23
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 79520;
ID: 13303609

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Moravia: Vsetín: rumiště za Sousedíkovou továrnou
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'41.37''N, 17°58'44.65''E, ± 400m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1947-06-21
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 79482;
ID: 13303593

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Moravia: Vsetín - u MEZu [= Moravské eletrotechnické závody], v brambořišti
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'38.91''N, 17°58'26.28''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1944-08-28
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 74866;
ID: 13303501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



538

původní jméno: orig.: Veronica byzantina; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Květena Moravy. Vsetín, pole západně trati, severozáp. silnice do Rokytnice, pískovec, hoj. pol. plevel
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'15.45''N, 17°59'2.80''E, ± 400m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1941-05-10
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 72135; V. Pospíšil no 72;
ID: 13303495

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica. Vsetín. Na rolích, v zákopech a j. Hřbitov
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'34.38''N, 17°59'44.85''E, ± 150m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1884-05-31
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303705

6674a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Růžďka
souřadnice: 49°22'48.00''N, 18°1'28.00''E
nadmořská výška: 618 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003-05-25
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2730221

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vs. vrchy: Růžďka, Holešov, 0,5 km J od kóty 565,6 (Zárubův vrch)
souřadnice: 49°23'15.00''N, 18°1'3.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-04-29
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2819131

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vs. vrchy: Růžďka, Holešov, 0,5 km JZJ od kóty 565,6 (Zárubův vrch)
souřadnice: 49°23'16.00''N, 18°0'53.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-04-29
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2819151

6674b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



539

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravia, distr. Vsetín. Nový Hrozenkov: Lušová, kosená louka, 640 m VSV od točny autobusů. S. m. 540 m; souřadnice:
492135 N, 180928 E
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'35.00''N, 18°9'28.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2014-08-20
nálezce: B. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 638815; distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 13267397

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravia, distr. Vsetín. Nový Hrozenkov: Lušová, louka 1,6 km SSV od kaple v údolí. S. m. 495 m; souřadnice: 492103 N,
180916 E
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'3.00''N, 18°9'16.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2014-07-03
nálezce: B. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 638839; distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 13267398

6674c

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Moravské Karpaty. Okres Vsetín. Hovězí
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'14.22''N, 18°3'39.81''E, ± 700m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 21251;
ID: 13303484

6674d

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Moravské Karpaty. Vsatské hory. Hovězí, nad Škradným, plevel v obilí
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'51.00''N, 18°5'8.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1932-07
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 237047; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina / 82 Javorníky;
ID: 9941267

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Moravia Or., distr. Vsetín, pagum Hovězí. Hovězí, pole nad Lány
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'9.00''N, 18°5'37.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1924-07-20
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 293675; ex herb. G. Říčan; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 9941266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



540

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravia, distr. Vsetín. Halenkov: intravilán obce v části Šuláčci, 300 m SSV od železničního nádraží. S. m. 430 m; souřadnice:
491928 N, 180917 E
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'28.00''N, 18°9'17.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2014-10-19
nálezce: B. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 638774; distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 13267396

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravia, distr. Vsetín. Halenkov: Dinotice, lesní cesta ca 470 m SV od Zámečku. S. m. 530 m; souřadnice: 492020 N, 180718
E
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'20.00''N, 18°7'18.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2014-09-27
nálezce: B. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 638867; distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 13267399

6675a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Čarták, políčko a přilehlé úhory mezi staveními ca 0,7 km JZ od vrchu Soláň (860 m)
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'25.00''N, 18°14'33.00''E
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-08-02
nálezce: Petr Lepší
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8765934

6675b

původní jméno: orig.: Veronica byzantina; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Květena Moravy. Velké Karlovice, plevel v zahradě měšť. školy
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'42.47''N, 18°17'8.39''E, ± 100m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1941-05-10
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 79480;
ID: 13303595

původní jméno: orig.: Veronica byzantina; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Květena Moravy. Velké Karlovice, plevel v zahradě měšť. školy
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'42.47''N, 18°17'8.39''E, ± 100m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1941-05-10
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



541

6675c

původní jméno: orig.: Veronica montana; R. Köhlerová 1994: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Flora moravica. Nový Hrozenkov, plevel na polích
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'29.67''N, 18°11'47.62''E, ± 900m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1940-06-10
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303737

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Vsatské Javorníky: Halenkov, Břežitá v obilí
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'35.04''N, 18°10'13.24''E, ± 300m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-06-22
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 477795;
ID: 13303602

6675d

původní jméno: orig.: Veronica byzantina; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Vsetín - Karlovice [= Velké Karlovice], vrch Koncová, plevel
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'20.88''N, 18°18'39.31''E, ± 250m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1947-06-21
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 72129; V. Pospíšil no 3815;
ID: 13303496

6676a

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Moravia: Vel. Karlovice - Hanzlůvka; v brambořišti
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'58.39''N, 18°21'55.24''E, ± 600m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1950-09-12
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 74857;
ID: 13303504

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Moravia: Vsetín - V. Karlovice, Člověčí, v zahrádce
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'22.94''N, 18°22'2.26''E, ± 50m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1950-08-04
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 79478;
ID: 13303597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



542

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Moravia: Vsetín - Vel. Karlovice, síd. Podťaté
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'16.96''N, 18°20'44.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1941-06-23
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 79481;
ID: 13303594

původní jméno: orig.: Veronica sp.; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Květena Moravy. Vel. Karlovice, údolí Podťaté, pískovec, hoj. polní plevel
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'16.96''N, 18°20'44.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1941-06-23
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303735

6745a

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Květena západních Čech: okr. Klatovy. Dešenice, na obdělávaném poli, rodinná zahrada č. p. 200, 1 km SV od návsi
nejbližší obec: Dešenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'46.61''N, 13°10'52.08''E, ± 300m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2010-04-21
nálezce: Lucie Cihlářová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na poli se vyskytovali asi 4 jedinci; dům č. p. 200 se nachází v jiné části obce;
ID: 13303430

6745b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Monitoring zaplevelení - Běšiny
souřadnice: 49°17'34.71''N, 13°19'29.10''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2014-09-09
nálezce: Jan Královec
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13144560

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Monitoring zaplevelení - Běšiny
souřadnice: 49°17'34.71''N, 13°19'29.10''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2013-08-16
nálezce: Jan Královec
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13143458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



543

6746a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: okr. Klatovy: Velhartice, S od kostela
souřadnice: 49°16'4.00''N, 13°23'22.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 631 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2005-07-29
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2835572

původní jméno: Veronica persica
lokalita: okr. Klatovy: Velhartice, S od kostela
souřadnice: 49°16'4.00''N, 13°23'22.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 631 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2005-07-29
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2835607

6746b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: okr. Klatovy: Ujčín, Skonec obce, 200 m J od železnice
souřadnice: 49°17'14.00''N, 13°25'17.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 548 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2005-07-29
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2835654

6746c

původní jméno: orig.: Veronica persica;
lokalita: Sušicko - Radvanice - pole
nejbližší obec: Radvanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'28.49''N, 13°20'59.49''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970-09-11
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 24809;
ID: 13330977

6746d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /Pch/ Masív Svatoboru (845m) u Sušice: rozloha sled.území cca 13km /čtv./, převážna část sledování se nachází ve V
polovině zákl.pole 6746 map. sítě, 1/3 v nejzápadnější části pole 6747, soupis cévnatých rostlin /rozděleno dle sběratel.nebo publ. v
literat.příp.pozn. z exkurzí/
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'2.00''N, 13°29'20.00''E
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2000
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (2001): Květena Svatoboru u Sušice (Horní Pootaví). - Erica 9: 55-68.
projekt: FLDOK
ID: 9582984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



544

6747a

původní jméno: orig.: Veronica agrestis;
lokalita: Sušicko - Budětice - pole u Plouhové
nejbližší obec: Budětice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'7.53''N, 13°34'39.64''E, ± 400m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1965-05-17
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixta Veronica polita;
ID: 13330958

6747b

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr. Klatovy. Ad marginem arvi in declivibus merid. collis "Kočí břeh" (cota 566 m) situ septentr. a pago Čímice prope opp.
Sušice, solo calcareo
nejbližší obec: Čímice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'36.80''N, 13°36'25.50''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-05-08
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210147

původní jméno: orig.: Veronica byzantina; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Květena Čech. Horažďovicko: Hejná, na hlinitých polích v Mezihoří velice hojný
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'53.72''N, 13°39'49.30''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1948-04-29
nálezce: J. Vaněček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303655

původní jméno: orig.: Veronica opaca;
lokalita: Horažďovicko - Rabí, Lišná
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'49.50''N, 13°36'40.52''E, ± 800m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1968-04-28
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 24803; admixta Veronica polita;
ID: 13330909

původní jméno: orig.: Veronica persica;
lokalita: Horažďovicko - Hejná - stráně v Mezihoří JZ obce
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'53.72''N, 13°39'49.30''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1968-05-03
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



545

původní jméno: orig.: Veronica persica;
lokalita: Horažďovicko - Rabí
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'48.72''N, 13°37'6.09''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1968-05-11
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330985

původní jméno: orig.: Veronica persica;
lokalita: Horažďovicko - Rabí, svahy Lišné
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'49.50''N, 13°36'40.52''E, ± 800m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1968-04-28
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330991

původní jméno: orig.: Veronica persica;
lokalita: Horažďovicko - Hejná - pole v Mezihoří
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'53.72''N, 13°39'49.30''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1968-05-03
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330993

původní jméno: orig.: Veronica persica;
lokalita: Horažďovicko - Rabí - suché pastviny u Otavy
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'27.48''N, 13°37'10.57''E, ± 600m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1968-04-28
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330995

původní jméno: orig.: Veronica persica;
lokalita: Sušicko - Čepice - Čepičná
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'17.90''N, 13°34'56.16''E, ± 700m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1965-06-27
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330992

6747c

původní jméno: orig.: Veronica persica;
lokalita: Sušice - Kalich [= Žižkův vrch]
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'20.49''N, 13°31'16.51''E, ± 100m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1971-04-09
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 24871;
ID: 13330970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



546

původní jméno: orig.: Veronica persica;
lokalita: Sušice
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'49.65''N, 13°31'11.10''E, ± 1200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1971-07-14
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 24876;
ID: 13330973

původní jméno: orig.: Veronica persica;
lokalita: Sušice - Žižkův vrch
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'20.49''N, 13°31'16.51''E, ± 100m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1970-05-30
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 24807;
ID: 13330975

6747d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: okr. Klatovy: Rozsedly, Záplatův Mlýn, 0,6 km SV od kaple
souřadnice: 49°12'39.00''N, 13°36'47.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 494 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-07-29
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2835841

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Rozsedly: obilné pole při silnici na J úpatí návrší "Na Hájích" (kóta 571,2) SV od obce
nejbližší obec: Rozsedly, okres Klatovy
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-05-01
nálezce: Radim Paulič; Václav Chán; Vojtěch Žíla
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8523319

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Dražovice: okraje řepkového pole nad polní cestou na V svahu návrší "Kolmanův vrch" (kóta 541) SV od obce
nejbližší obec: Dražovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'42.70''N, 13°37'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 520-525 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-06-17
nálezce: Radim Paulič;  et al.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 520 - 525. Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a Žihobců;
ID: 8523306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



547

6748a

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr. Klatovy. In margine arvi ad pedem septentr.-occident. silvae collis "Radvanka" situ orient. a pago Velké Hydčice prope
opp. Horažďovice, solo calcareo
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'54.80''N, 13°40'12.20''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-04-25
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210145

původní jméno: orig.: Veronica persica;
lokalita: Horažďovicko - Hejná - silnice do V. Hydčic
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'37.00''N, 13°40'9.85''E, ± 400m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1970-05-13
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 24874;
ID: 13330971

původní jméno: orig.: Veronica persica;
lokalita: Horažďovicko - Hejná - pole pod Radvankou
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'34.43''N, 13°40'45.50''E, ± 300m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1970-05-13
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 24875;
ID: 13330972

původní jméno: orig.: Veronica persica;
lokalita: Horažďovicko - Velké Hydčice
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'52.05''N, 13°40'5.88''E, ± 900m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1970-05-13
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 24877;
ID: 13330974

původní jméno: orig.: Veronica hederifolia;
lokalita: Horažďovicko - Hejná, pole směr V. Hydčice
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'37.00''N, 13°40'9.85''E, ± 400m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1968-05-28
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



548

původní jméno: orig.: Veronica persica;
lokalita: Sušicko. Nezamyslice - pole na Klocně
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'58.43''N, 13°40'24.22''E, ± 300m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1968-05-14
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixta Veronica polita;
ID: 13330986

původní jméno: orig.: Veronica persica;
lokalita: Horažďovicko - Hejná, úhor na Klocně
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'58.43''N, 13°40'24.22''E, ± 300m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1968-05-14
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixta Veronica agrestis;
ID: 13330989

původní jméno: orig.: Veronica persica;
lokalita: Horažďovicko - Hejná
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'22.09''N, 13°40'25.07''E, ± 400m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1965-05-02
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330996

původní jméno: orig.: Veronica persica;
lokalita: Horažďovicko - Hejná, Radvanka
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'34.43''N, 13°40'45.50''E, ± 300m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1965-05-02
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330998

6748b

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Bohemia meridionalis. Distr. Strakonice. In margine arvi in declivibus merid. collis „Černý vrch“ (cota 495 m) situ
merid.-occid. a pago Mnichov, solo amphibolithico. Copiose
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'42.05''N, 13°49'4.54''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-03-30
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 68258;
ID: 13330424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



549

6748c

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Čechy, Strašice: pole při J okraji obce
nejbližší obec: Strašice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'3.53''N, 13°43'48.36''E, ± 300m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1990-07-03
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 70990; lokalita: Strakonice 133;
ID: 13330455

6748d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: posečené pšeničné pole S od obce
nejbližší obec: Zvotoky, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'53.10''N, 13°45'36.10''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019992

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kraselov, pole po levé straně silnice do Strakonic proti kostelu Sv. Anny
souřadnice: 49°14'0.00''N, 13°48'47.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2002-07-03
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1706917

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tažovická Lhota: úhor na J svahu vrchu Boží kámen (kóta 622) V od osady
nejbližší obec: Tažovická Lhota, okres Strakonice
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-09-08
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8523375

6749a

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Strakonice. Katovice – pole na J svahu návrší Šibenice (kóta 442,6) SSV od obce
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'44.50''N, 13°50'27.90''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2014-04-26
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



550

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr. Strakonice. Ad marginem arvi 0,6 km situ orient. a capella in centro pagi Droužetice, solo calcareo, copiose
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'20.80''N, 13°54'23.90''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2016-05-05
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210146

původní jméno: orig.: Veronica byzantina; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Květena Čech. Okolí Strakonic: pole (osení - žito) na již. úpatí Šibeničního vrchu, kryst. břidlice
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'21.24''N, 13°54'13.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1941-05-09
nálezce: V. Brožík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303727

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; R. Köhlerová 1994: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Květena Čech. Okolí Strakonic: pole (strniště - po žitu) na již. svahu Kuřidla, kryst. břidlice, dost. hojně
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'11.43''N, 13°52'35.81''E, ± 400m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1941-04-05
nálezce: V. Brožík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303728

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Bohemia meridionalis. Strakonicko. Krty: pole pod JZ svahem vrchu Tisovníku 1 km VJV od obce, vápenec
nejbližší obec: Krty-Hradec, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'22.69''N, 13°51'44.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2003-03-30
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 57012;
ID: 13330502

původní jméno: orig.: Veronica sp.; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Bohem. merid. Strakonicko - Strakonice: úvoz cesty k lesu na J úpatí Šibeničního vrchu
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'21.24''N, 13°54'13.03''E, ± 100m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1975-05-14
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B-8142/32; admixta Veronica arvensis et V. polita, totožný arch B-8142/31;
ID: 13330516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



551

6749b

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Bohemia meridionalis. Strakonicko. Domanice u Radomyšle - okraj pole pod J svahem Ostrého vrchu (kóta 522,1) JJV od
osady
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'29.13''N, 13°55'43.89''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2004-04-28
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 57013;
ID: 13330500

6749c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: hráz Zlého rybníka SZ od obce
nejbližší obec: Mutěnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'46.10''N, 13°52'54.30''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019999

původní jméno: Veronica persica
lokalita: okraje pole SZ od obce
nejbližší obec: Mutěnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'39.22''N, 13°53'19.93''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-06-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019971

původní jméno: Veronica persica
lokalita: úhor při J okraji malého borového lesíka na pahorku (kóta 511,4) 0,8 km VJV od osady
nejbližší obec: Smiradice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'34.20''N, 13°51'31.90''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-06-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019972

6749d

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Strakonice. Miloňovice – pole u lesíka na návrší Výřice (kóta 497,5) SV od obce
nejbližší obec: Miloňovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'38.00''N, 13°57'52.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-04-12
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



552

6750a

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Sudoměř u Pís. - pěšinka škol. zahrady
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'1.59''N, 14°2'55.22''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1952-02-26
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 32034;
ID: 13330504

6750b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: na okraji silnice v obci
nejbližší obec: Zátaví, okres Písek
souřadnice: 49°16'38.70''N, 14°6'20.30''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2013-03-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10020010

původní jméno: Veronica persica
lokalita: okraj ovesného pole na Z úpatí malého lesíka JJV od osady Hradiště u Písku
nejbližší obec: Hradiště u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°17'33.50''N, 14°7'30.70''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2016-08-12
nálezce:  Leischner; Vojtěch Žíla; Radim Paulič; Milan Soukup
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13245536

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 38. Budějovická pánev: 6750b, Smrkovice (distr.Písek): okraj pole s řídkým porostem ozimné řepky při polní cestě na S okraji
obce, ca 0,5km S od kaple v obci. (desítky rostlin)(30.4.2008leg.M.Soukup,herb. Soukup, 24.5.2008 leg.V.Žíla, herb.Žíla, leg.R.Paulič et
al.CB).
nejbližší obec: Smrkovice, okres Písek
souřadnice: 49°17'6.00''N, 14°9'23.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [ed.] (2008): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 251-336.
projekt: FLDOK
ID: 8199000

6750c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: pole při Z okraji lesa Míchov V od osady
nejbližší obec: Mladějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'46.60''N, 14°3'50.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2013-05-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



553

6750d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: pšeničné pole 200 m SSV od osady
nejbližší obec: Albrechtice u Drahonic, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'4.80''N, 14°5'58.50''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-05-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019987

původní jméno: Veronica persica
lokalita: úhor při J okraji lesa 0,4 km SZ od Humňanského rybníka
nejbližší obec: Štětice, okres Písek
souřadnice: 49°13'19.20''N, 14°7'8.90''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-05-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019988

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Heřmaň: obilné pole u Červeného Mlýna S od obce
nejbližší obec: Heřmaň, okres Písek
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-04-11
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8523325

6751a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tálín: severní část rybníka Úlehle, obnažené pobřeží rybníka
nejbližší obec: Tálín, okres Písek
souřadnice: 49°15'0.30''N, 14°14'2.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-07-21
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr; Michal Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330007

6751c

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Flora bohemica. Bohemia meridi; distr. Protivín, ager (Solanum tuberosum L.) 200 m O Obora apud Protivín, granit, copiose
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'15.36''N, 14°11'46.99''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1941-07-09
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



554

6751d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Protivín, nezpevněná cesta mezi lesíky a pastvinami spojující rybníky Zukáček a Švarcemberský, 2,8 km VJV–JV od železniční
stanice Protivín; rozježděná navážka stavební suti
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'17.15''N, 14°14'56.79''E, ± 50m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-07-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175364

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Nová Ves u Protivína; mladá bučina s Gal.rot.+odor., Lath.ver., Cx.rem., Ane.nem., Atro.b-d.,
souřadnice: 49°13'38.73''N, 14°17'39.07''E, ± 808m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-07-12
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1646 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11585989

6752b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Netěchovice - pole  0,7 km S obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°15'32.00''N, 14°26'41.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2002-07-17
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1437860

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Netěchovice - v obci. okr. Tábor.
souřadnice: 49°15'6.00''N, 14°26'41.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2002-07-17
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1437779

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Zářečí - pole na levém  břehu Lužnice, u potoka, 0,8 km JJZ obce. okr.Tábor..
souřadnice: 49°17'15.00''N, 14°28'20.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-03-29
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1433767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



555

6752d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: w0202_224222_21_K3
nejbližší obec: Třitim, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'8.06''N, 14°27'33.88''E, ± 81m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2004
nálezce: Tomáš Hauer
pramen: Tomáš Hauer. w0202: w0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4320709

6753a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 62.Sudoměřice u Bechyně: Sudoměřické polesí ZJZ od obce (trávníky a okraje cest a silnic v centrální a Z části lesa mezi
objekty vojenské posádky), 450 m n. m. - Štěpánek 1979-1980 (39; 6753a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9830103

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 64.Sudoměřice u Bechyně: v obci, 440 m n. m. - Trávníček (39; 6753a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9830208

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 457.Bežerovice: kol rybníčků u samoty Sádky mezi Bežerovicemi a Sudoměřicemi u Bechyně, 420 m n. m. - Štěpánek
1979-1980 (41; 6753a).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9837473

6753b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Jamník - pole 0,4 km S obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°16'18.00''N, 14°31'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-06-15
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1432076

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Svinky - Komárovský rybník 1,3 km JZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°15'53.00''N, 14°35'60.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-17
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1422416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



556

6753c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bečice: řepkové pole při J okraji lesa S od Bečického rybníka S od vsi
nejbližší obec: Bečice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'23.92''N, 14°30'15.78''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2015-04-28
nálezce: Radim Paulič; Vojtěch Žíla; Milan Soukup
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13292702

6753d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: EVL Borkovická blata (projekt JCK)
souřadnice: 49°13'36.44''N, 14°37'29.99''E, ± 2312m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013
nálezce: Andrea Kučerová; Daniel Abazid
pramen: Kučerová A., Abazid D. (2013): 1.2.01 - Inventarizační průzkum botanika stanoviště - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče
EVL Borkovická blata
projekt: NDOP
ID: 12028512

6754a

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Květena Čech. Soběslavsko: v žitě a jeteli u cesty na „Douskách“ v. h.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'37.53''N, 14°43'57.26''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1944-05-19
nálezce: B. Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: I jinde na polích všech poloh, hojně;
ID: 13303744

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Květena Čech. Soběslavsko: v Okružní ulici při zdi zelin. zahrady Stránských, nehojně
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'41.12''N, 14°42'55.40''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1944-06-22
nálezce: B. Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Jinak hojně v drob. ex. v parku při Nár. domě;
ID: 13303786

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Čechoslovacia: Bohemia: distr. Tábor. Soběslav: navážka na pravém břehu Lužnice v Z části města, hojně
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'31.94''N, 14°42'38.66''E, ± 800m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-05-30
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B 9119/4;
ID: 13330495

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



557

6754c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Okr. Tábor: Žíšov: okraj pole podél polní cesty 300 m SV od obce. 420 m n. m.
nejbližší obec: Žíšov, okres Tábor
souřadnice: 49°12'12.10''N, 14°41'57.10''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-22
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960331

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia: pánev třeboňská. Dráchov - stráň nad silnicí
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'46.16''N, 14°42'10.11''E, ± 900m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-04-22
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 47551;
ID: 13330491

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Veselí nad Lužnicí, Žíšov
souřadnice: 49°12'27.00''N, 14°41'14.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1986-07-14
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1330502

6755a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Deštná-Brázdovo
souřadnice: 49°16'18.74''N, 14°54'53.05''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-07-28
nálezce: Pavla Fialová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13145788

6755c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Červená Lhota, Z konec obce u silnice na Dírnou
souřadnice: 49°14'54.00''N, 14°52'52.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 487 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-05-02
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2831155

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Višňová, J konec obce
souřadnice: 49°12'49.00''N, 14°50'8.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 487 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-05-02
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2831237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



558

6755d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: okr. J. Hradec: Lodhéřov, 2 km JZ od obce, u silnice č. 32
souřadnice: 49°12'38.00''N, 14°56'32.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 566 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-03
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha,
42: 105-115.
projekt: ČNFD
ID: 1356834

6756c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Lovětín: na okraji kukuřičného pole 100 m severně od samoty "U Mikšů"
nejbližší obec: Lovětín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'26.40''N, 15°2'58.68''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-07
nálezce: Radim Paulič; Vít Grulich
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320027

6757a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Žírovnice, 0,8 km SV od kostela, u silnice na Jakubín
souřadnice: 49°15'30.00''N, 15°11'30.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-05-02
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2830813

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Jakubín, S okraj obce
souřadnice: 49°17'28.00''N, 15°12'2.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 607 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-05-02
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2830831

6757d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Panské Dubenky, 0,6 km SZ obce, u lesíka
souřadnice: 49°13'23.00''N, 15°15'58.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 633 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-05-02
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2831064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



559

lokalita: Jihlávka: PR V Lisovech, mokřady ca 1,8 km JZ od centra obce
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'51.64''N, 15°16'42.67''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015a): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace V Lisovech. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9952105

6758b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 422. Třešť: ve městě, ca 550 m n. m., 7. 7. 2005, K. Boublík.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'30.00''N, 15°28'51.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: K. Boublík
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8426020

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 419. Hodice: pole při silnici ca 0,6 km S od vrcholu Kratizna, 590 m n. m., 5. 7. 2005, M. Lepší & P. Lepší.
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'23.00''N, 15°26'44.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8425982

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 407. Hodice: intravilán obce a ruderální vegetace podél silnice k železničnímu přejezdu na V okraji obce, 550-560 m n. m., 7.
7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'5.00''N, 15°28'58.00''E
nadmořská výška: 550-560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8425660

6758c

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Telč. Rumiště při polní cestě na záp. okraji obce Lhotka. S. m. ca 625 m
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'30.00''N, 15°22'44.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1982-04-24
nálezce: A. Dittrichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 506216; distr. phytogeogr. 90 Jihlavské vrchy;
ID: 9941158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



560

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Telč. Okraj pole vých. orient. svahu nad pravým břehem potoka tekoucího z Horního do Dolního
Mrzatce. S. m. ca 620 m
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'8.00''N, 15°21'57.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1981-08-10
nálezce: A. Dittrichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 506376; distr. phytogeogr. 90 Jihlavské vrchy;
ID: 9941157

6758d

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora: Sedlejov, na jetelovém poli
nejbližší obec: Sedlejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'42.00''N, 15°29'28.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-08
nálezce: J. Šuhájková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 426405; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9941092

6759a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 448. Třešť: okraj obilného pole V od Šibeničního vrchu, 1,7 km VJV od kostela ve městě, 640 m n. m., 6. 7. 2005, L. Čech.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'21.00''N, 15°30'14.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8426438

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 443. Panenská Rozsíčka: podél silnice od obce po křižovatku s polní cestou 1 km ZSZ od středu obce, 620-645 m n. m., 7. 7.
2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Panenská Rozsíčka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'24.00''N, 15°30'2.00''E
nadmořská výška: 620-645 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8426406

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 442. Panenská Rozsíčka: okraj pole ca 1 km ZSZ od středu obce, 610 m n. m., 7. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Panenská Rozsíčka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'19.00''N, 15°30'7.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8426368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



561

6759b

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-04-08: !;
lokalita: Česká republika: Třebíč. Opatov na Moravě; pole cca 3,7 km severně (354°) kostela v obci
nejbližší obec: Opatov, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'26.00''N, 15°39'16.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-02-17
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 53932;
ID: 13303953

6759c

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Žatec (5 km SV od Telče): v obci; rumiště na Z okraji obce
nejbližší obec: Žatec na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'20.00''N, 15°30'30.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 20569;
ID: 9938137

6760a

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Třebíč. Radonín; pole ležící ladem 300 m jv. kóty Bukovec (572 m)
nejbližší obec: Radonín, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'8.00''N, 15°44'37.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-09-05
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 52093;
ID: 13303971

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; P. Dřevojan 2014-04-08: Veroniva persica;
lokalita: Bohemia, distr. Třebíč, horní Pojihlaví: Bransouze, pravý příkop silnice (asfaltové polní cesty) Bransouze – Radonín 300 m JZ
objektu JZD, cca 1 km JZ kostela v obci, příkop u silnice s mezí
nejbližší obec: Bransouze, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'49.00''N, 15°44'29.00''E
nadmořská výška: 492 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-04-05
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 48930;
ID: 13303947

6760b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



562

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-04-08: !;
lokalita: Česká republika: Údolí Jihlavy, Třebíč. Číhalín - obec 7,2 km sz. od Třebíče, údolí Číhalínského potoka. Požární nádrž v obci
nejbližší obec: Číhalín, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'5.00''N, 15°48'40.00''E
nadmořská výška: 487 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-14
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 55316;
ID: 13303952

původní jméno: orig.: Veronica byzantina; S. Ondráčková: Veronica persica;  J. Danihelka 2014: !;
lokalita: na poli za pivovarem v Čechtíně
nejbližší obec: Čechtín, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'20.17''N, 15°49'1.70''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1932-08-15
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 5023;
ID: 13303963

6760c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Opatov
souřadnice: 49°13'38.14''N, 15°40'24.56''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-05-27
nálezce: Miloš Pelc
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13144696

6760d

původní jméno: H. Houzarová: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-04-08: !;
lokalita: Česká republika: Třebíč. Nová Ves; Údolí Jihlavy, levobřežní údolní svah: lada a příkop u místní komunikace nad Rezkovým
mlýnem cca 0,7 km západojihozápadně středu obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'46.00''N, 15°47'39.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-05-16
nálezce: J. Jelínková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 55119;
ID: 13303946

původní jméno: H. Houzarová: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-04-08: !;
lokalita: Česká republika: Třebíč. Nová Ves u Třebíče; Údolí Jihlavy, levobřežní údolní svah: bezejmenný rybník severně silnice Třebíč
– Přibyslavice cca 0,8 km jihovýchodně středu obce. Xerotermní trávník nad jižním břehem rybníka
nejbližší obec: Nová Ves, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'38.00''N, 15°48'36.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-05-16
nálezce: J. Jelínková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 55173;
ID: 13303956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



563

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Petrovice, distr. Třebíč, údolí Okříšského potoka; hrana údolí nad pravým břehem 200 m nad ústím, na poli
nejbližší obec: Petrovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'5.96''N, 15°48'54.02''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-04-12
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 29198;
ID: 13303967

původní jméno: orig.: Veronica byzantina; S. Ondráčková 1968: Veronica persica;  J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica: Třebíč - Račerovice: nad potůčkem ve “Skalkách“
nejbližší obec: Račerovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'34.74''N, 15°49'26.51''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1951-06-01
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 5022;
ID: 13303964

6761a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Pocoucov, staveniště v obci
souřadnice: 49°15'0.10''N, 15°54'27.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2780385

6761b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: okr. Třebíč: Rudíkov, 0,5 km SZZ od kostela, blízko silnice
souřadnice: 49°17'24.00''N, 15°56'26.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 529 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2834077

původní jméno: Veronica persica
lokalita: EVL Kobylinec
nejbližší obec: Trnava u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'59.76''N, 15°56'11.65''E, ± 78m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Macháček, M.; Beneš, M. Průzkumy přírodních prvků v rámci projektu "Implementace a péče o území soustavy Natura 2000
v kraji Vysočina, 2. etapa" EVL CZ0612136 Kobylinec. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7030113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



564

6761c

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Třebíč: Třebíč: smetiště na již. okraji města. S. m. ca 450 m
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'25.00''N, 15°53'52.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-10-07
nálezce: J. Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 457798; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9941114

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; F. Kühn 1968: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Morava. Třebíč: v zahradě v Třebíči
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'42.00''N, 15°52'48.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1905-09-20
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 204990; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9941118

původní jméno: orig.: Veronica praecox; V. Grulich 1994-02-03: Veronica cf. persica; J. Danihelka 2014: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica, distr. Třebíč. Na suché jižní stráni nad silnicí z Hájku k novému hřbitovu cca 300 m od brány hřbitova
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'40.55''N, 15°53'13.21''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-05-03
nálezce: J. Matějka
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 20429;
ID: 13303966

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Třebíč. Třebíč: smetiště na již. okraji města
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'18.41''N, 15°52'53.81''E, ± 800m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-10-07
nálezce: J. Palík
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 38611;
ID: 13303970

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica: okres Třebíč; klášterní zahrádka u basiliky v Třebíči
nejbližší obec: Třebíč-Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'0.84''N, 15°52'27.12''E, ± 30m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1963-05-03
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 1800;
ID: 13303958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



565

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; S. Ondráčková: Veronica persica;  J. Danihelka 2014: !;
lokalita: na poli u Týna, Třebíč - Týn
nejbližší obec: Třebíč-Týn, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'31.99''N, 15°52'19.14''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925-07-06
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 5024;
ID: 13303962

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; J. Danihelka 2014: Veronica persica;
lokalita: Poušov
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'58.20''N, 15°51'27.91''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1920-09-05
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 5025;
ID: 13303961

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; R. Köhlerová 1994-08-21: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Flora moravica. Třebíč, pole
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'42.81''N, 15°53'5.71''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1912-06-13
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303842

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Květena moravská. Třebíč. Za klášterem v Třebíči
nejbližší obec: Třebíč-Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'3.68''N, 15°52'21.15''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1911-06-25
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 7625/32;
ID: 13303626

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Květena moravská. Na poli u Řípova
nejbližší obec: Třebíč-Řípov, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'54.42''N, 15°50'42.40''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-05-11
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 7624/32;
ID: 13303472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



566

původní jméno: orig.: Veronica polita; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Květena moravská. Třebíč. Za klášterem
nejbližší obec: Třebíč-Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'3.68''N, 15°52'21.15''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-06-28
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 7626/32;
ID: 13303625

původní jméno: orig.: Veronica polita; P. Dřevojan 2014-04-08: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica: za klášterem v Třebíči
nejbližší obec: Třebíč-Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'3.68''N, 15°52'21.15''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-06-28
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 3655;
ID: 13303940

původní jméno: orig.: Veronica byzantina; J. Danihelka 2014: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica: u Řípova u Třebíče
nejbližší obec: Třebíč-Řípov, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'54.42''N, 15°50'42.40''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-05-11
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 3032;
ID: 13303959

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; R. Köhlerová 1993-07-13: Veronica persica; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Flora moravica: Třebíč: u Kostelíčka na poli
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'35.37''N, 15°52'33.99''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1904
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 38609;
ID: 13303415

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Třebíč
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'42.81''N, 15°53'5.71''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1895
nálezce: Josef Uličný
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 5026;
ID: 13303960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



567

6761d

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-04-08: !;
lokalita: Česká republika: údolí Jihlavy, Třebíč. Vladislav: nad železniční tratí a vpravo od silnice Vladislav – Hostákov, cca 1,7 km ssz.
kostela v obci, rozvolněný lesík, údolí pravého bezejmenného přítoku Mlýnského potoka
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'2.00''N, 15°58'4.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-04-30
nálezce: J. Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 54231;
ID: 13303951

6762a

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica: SV od Třebíče - asi 1 km jižně od obce Kamenná, jako plevel na okraji pole. S. m. ca 450 m
nejbližší obec: Kamenná, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'45.00''N, 16°3'40.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-08-15
nálezce: J. Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 486938; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina / 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9941083

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica: SV od Třebíče - jako plevel v poli při silnici asi 1,5 km západně od obce Kamenná. S. m. ca 480 m
nejbližší obec: Kamenná, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'12.00''N, 16°2'40.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-05-20
nálezce: J. Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 486978; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9941084

původní jméno: orig.: Veronica arvensis; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Květena Vysočiny: okres Žďár nad Sázavou, Tasov, převládající porost smrk, borovice převážně na kambizemi modální,
území se nachází 800 m východně od tasovského kostela
nejbližší obec: Tasov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'20.53''N, 16°4'46.36''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-06-20
nálezce: Vojtěch Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



568

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Česká republika: údolí Oslavy, Třebíč. Budišov; Údolí Kundelovského potoka, údolní niva pod rybníkem Skalka u Kundelova,
cca 1,9 km východoseverovýchodně kostela Svatého Gotharda v obci
nejbližší obec: Budišov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'47.44''N, 16°1'18.14''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-05-13
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 18307;
ID: 13303945

6762b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tasov - pole u silnice k Číkovu
souřadnice: 49°16'39.00''N, 16°7'1.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-05-09
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2776593

6762d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: pravý břeh a litorál Oslavy pod barokním mostem ca 850 m Z od železniční stanice
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'24.00''N, 16°9'31.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: J. Danihelka; V. Sedláček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8826985

původní jméno: Veronica persica
lokalita: západní okraj města, od hlavní silnice Třebíč–Náměšť nad Oslavou podél východního břehu rybníka Rathan; ruderální
travnatá lada, kamenité trávníky, břeh rybníka s rákosinou
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'45.00''N, 16°8'17.88''E, ± 305m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: V. Joza
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8826863

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Naloučany
souřadnice: 49°14'31.00''N, 16°8'1.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-05-09
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2776611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



569

6763a

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica; Krevlický Dvůr: pole ve V části obce. S. m. 500 m
nejbližší obec: Nové Sady, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'55.00''N, 16°12'21.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-05-30
nálezce: D. Procházková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 548188; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9941079

6763b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Devět křízů, les 2 km S od motelu + obilní pole
datum: 1986-06-27
nálezce: Jiří Zázvorka; Jana Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8661829

6763c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: kraj pole a meze jižně od cesty mezi branou do obory a severní stranou vsi, ca 250 m S až 500 m SSZ od kostela ve vsi
nejbližší obec: Kralice nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'9.36''N, 16°12'3.60''E, ± 69m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: V. Sedláček; J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8827621

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kralice nad Oslavou - pole na břehu rybníka S obce
souřadnice: 49°12'28.00''N, 16°12'13.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-08-05
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2777576

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Náměšťská obora
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'22.76''N, 16°10'51.16''E, ± 1244m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Macháček, M.; Beneš, M. Průzkumy přírodních prvků v rámci projektu "Implementace a péče o území soustavy Natura 2000
v kraji Vysočina, 2. etapa" EVL CZ0613816 Náměšťská obora. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7030869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



570

6764a

původní jméno: orig.: Veronica persica subsp. persica; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno venkov. 8,5 km Z od Veverské Bítýšky, levý břeh Bílého potoka, okraj cesty na m. zv. Šmelcovna.
S. m. cca 330 m
nejbližší obec: Maršov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'1.00''N, 16°21'16.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-06-18
nálezce: H. Ženíšková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 541261; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9941123

původní jméno: orig.: Veronica persica subsp. persica; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno venkov. 700 m JZ od Veverské Bítýšky, levý břeh Bílého potoka, křovinatá stráň S. m. cca 330 m
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'6.00''N, 16°24'36.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-05-19
nálezce: H. Ženíšková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 541186; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9941126

původní jméno: I. Schuster: Veronica macrosperma; F. Kühn 1970-02-19: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Mähren: Laschanek [= Lažánky] bei Blansko
nejbližší obec: Lažánky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'43.28''N, 16°23'19.12''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1906-04
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 23467/36;
ID: 13303614

6764b

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica: Brno: apud arcem Veveří, solo granititico
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'23.00''N, 16°27'42.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-06-09
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 171132; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9941133

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; E. Lehmann: !; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica: in agris Veverska Bytyška
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'24.00''N, 16°26'29.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-08-20
nálezce: G. I. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 56422; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9941136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



571

původní jméno: J. Danihelka 2017: Veronica persica;
lokalita: South Moravia, waters and wetlands between Brno-Bystrc and Veverská Bitýška
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'31.11''N, 16°28'36.79''E, ± 2500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-27
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1985-06-27 a 1987-05-04;
ID: 13330870

6764c

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov: na poli za zahradami domů v ul. V dědině směrem k
Okrouhlíku. S. m. ca 348 m
nejbližší obec: Říčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'48.00''N, 16°23'13.00''E
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-04-08
nálezce: H. Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 481373; Veronica polita separarated as BRNU 631094; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9941122

6764d

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno, Žebětín, travnatá plocha při žlutě značené turistické stezce 300 m JZ Žebětína. S. m. ca 400 m
nejbližší obec: Brno-Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'11.00''N, 16°28'25.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-05-06
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 566178; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9941138

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Moravia, distr. Brno-město. Brno-Žebětín: okraj silnice východně od Žebětínského rybníka 1 km SSV od kostela v Žebětíně.
S. m. 305 m, zeměp. souř.: 491252 N & 162937 E
nejbližší obec: Brno-Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'52.00''N, 16°29'37.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016-04-23
nálezce: Martina Staviařová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 652252; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; Q 6764ddb;
ID: 13330242

6765a

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: bei Brünn Řečkovic Felder
nejbližší obec: Brno-Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'13.00''N, 16°34'20.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1935
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 448442; ex herb. A. Fröhlich; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9941022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



572

původní jméno: orig.: Veronica byzantina; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica: Brno: na poli u Mor. Knínic
nejbližší obec: Moravské Knínice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'51.00''N, 16°30'7.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1935-06-02
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 269638; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina / 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9941142

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Morava: okolí Brna - Kuřimsko, v zahradě v kultuře rybízu, Česká u Brna, rovina
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'50.26''N, 16°33'55.08''E, ± 700m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976-09-25
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 271916;
ID: 13303522

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Moravia: Brno. Rozdrojovice, pol. plevel
nejbližší obec: Rozdrojovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'15.68''N, 16°31'7.45''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1955-09-08
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 75245;
ID: 13303503

6765b

původní jméno: H. Kutková: Veronica polita; O. Rotreklová: !; V. Grulich 2008-01-22: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-11-27: !;
lokalita: distr. Brno, Útěchov: školní hřiště a kraje chodníků v obci
nejbližší obec: Útěchov, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'20.00''N, 16°37'51.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-05-25
nálezce: H. Kutková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 594746; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9941097

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica: Brno: Role u hájovny u Mokré Hory
nejbližší obec: Brno-Mokrá Hora, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'43.76''N, 16°35'49.89''E, ± 700m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1949-03-23
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 351564;
ID: 13303424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



573

původní jméno: orig.: Veronica sp.; J. Danihelka 2012-10-02: Veronica persica;
lokalita: zahrada v Řečkovicích
nejbližší obec: Brno-Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'4.77''N, 16°34'54.55''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1941-06
nálezce: O. Skupina
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 337299;
ID: 13303608

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Mähren: Mokra Hora bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Mokrá Hora, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'32.30''N, 16°35'38.74''E, ± 600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1905-04
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 23489/36;
ID: 13303479

původní jméno: orig.: Veronica buxbaumii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Řečkowitz, Mokrá Hora etc.
nejbližší obec: Brno-Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'14.35''N, 16°35'17.73''E, ± 1200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1883-06-16
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 14191/26;  2 lokality, souřadnice Brno-Řečkovice;
ID: 13303560

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica. Soběšice u Brna
nejbližší obec: Brno-Soběšice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'14.50''N, 16°37'24.89''E, ± 700m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 14183/26;
ID: 13303557

původní jméno: orig.: Veronica hederifolia; J. Danihelka 2017: Veronica persica;
lokalita: Brněnsko: k. ú. Ořešín, okraj koňské pastviny, SV směrem od Ořešína, od obecního úřadu obce Ořešín asi 700 m po cestě
směrem na Útěchov, v těchto místech se nachází rozcestí, po levé ruce se rozprostírá pastvina
nejbližší obec: Brno-Ořešín, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'52.67''N, 16°36'32.73''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-04-19
nálezce: Adéla Kubínová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 788754;
ID: 13330381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



574

6765c

původní jméno: orig.: Veronica persica subsp. persica; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Pole Z od okraje Brna-Králova Pole. S. m. ca 250 m
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'56.00''N, 16°34'31.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-04-21
nálezce: M. Hladíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 542491; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9941020

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica: Bystrc - okr. Brno-město; rumiště u hlavního přístaviště na Kníničské přehradě. S. m. 217 m
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'48.00''N, 16°31'0.00''E
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-05-05
nálezce: H. Chadímová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 436485; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9941024

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Brno-Medlánky, pole
nejbližší obec: Brno-Medlánky, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'16.00''N, 16°34'29.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1950-05-20
nálezce: Jiří Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 10685;
ID: 9954861

původní jméno: orig.: Veronica chamaedrys; K. Juřičková 2013: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Květena jižní Moravy: okr. Brno-město, hojně
nejbližší obec: Brno-Komín, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'57.08''N, 16°32'38.63''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-06-20
nálezce: Nora Vernerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303435

původní jméno: orig.: Veronica persica subsp. persica; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica: Brno-Komín, ul. Bystrcká, narušený okraj ruder. meze u chodníku, kys. vyvřelina
nejbližší obec: Brno-Komín, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'8.74''N, 16°32'26.56''E, ± 400m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-04-11
nálezce: Pavel Kailer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 672782;
ID: 13303464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



575

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Segetální vegetace kat. úz. Brno-Komín
nejbližší obec: Brno-Komín, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'18.38''N, 16°33'16.43''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1980-08-17
nálezce: J. Jokešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303600

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: rumiště u sídliště v Řečkovicích
nejbližší obec: Brno-Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'58.49''N, 16°34'48.72''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1974-08
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 477623;
ID: 13303516

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: rumiště nad sídlištěm v Řečkovicích
nejbližší obec: Brno-Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'58.49''N, 16°34'48.72''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1974-08
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 477624;
ID: 13303517

původní jméno: J. Koblížek: Veronica persica; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Kohoutovice – Žebětín
nejbližší obec: Brno-Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'17.10''N, 16°30'46.43''E, ± 1600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1950-08-01
nálezce: A. Vězda
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303979

původní jméno: orig.: Veronica buxbaumii; J. Danihelka 2014: Veronica persica;
lokalita: Medlanko [= Medlánky] b. Brünn
nejbližší obec: Brno-Medlánky, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'31.83''N, 16°34'28.97''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1926-06-13
nálezce: A. Hochstetter
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 416212;
ID: 13303421

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica. Medlánky u Brna
nejbližší obec: Brno-Medlánky, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'31.83''N, 16°34'28.97''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



576

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica. Jundrov u Brna
nejbližší obec: Brno-Jundrov, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'30.39''N, 16°33'13.24''E, ± 600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 14196/26;
ID: 13303564

původní jméno: orig.: Veronica polita; J. Danihelka 2017: Veronica persica;
lokalita: Morava: na polích mezi Komínem a Bystrcem
nejbližší obec: Brno-Komín, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'35.23''N, 16°32'21.59''E, ± 600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1921-04
nálezce: Karel Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 45343; admixta Veronica polita;
ID: 13330673

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; J. Danihelka 2017: Veronica persica;
lokalita: Morava - Brno. Žabovřesky: pole pod Kraví horou
nejbližší obec: Brno-Žabovřesky, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'28.96''N, 16°34'27.33''E, ± 800m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1920-04-10
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330364

6765d

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Slunná stráň mezi zahrádkami u silnice Brno-Obřany - Bílovice asi 1 km SV od Brna-Obřan. S. m.
ca 280 m
nejbližší obec: Brno-Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'17.00''N, 16°39'10.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-04-23
nálezce: R. Klementová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 542878; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9941125

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica. Obřan bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'1.00''N, 16°39'20.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1888-05-06
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 369642; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9941135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



577

původní jméno: orig.: Veronica hederifolia; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Jižní Morava: Brno, Brno-Královo Pole, třída Generála Píky 7, před vchodem na kolej Akademie, hojně
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'5.25''N, 16°36'52.38''E, ± 100m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2013-04-30
nálezce: Daniela Karasová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 780946;
ID: 13303418

původní jméno: orig.: Veronica polita; J. Danihelka 2014: Veronica persica;
lokalita: Brno, BZA VŠZ, jako plevel v kruzích
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'48.86''N, 16°36'50.72''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-04-29
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303974

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica: Brno: Role u mlýna u Řečkovic
nejbližší obec: Brno-Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'32.84''N, 16°35'39.15''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1949-09-22
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 351563;
ID: 13303425

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Äcker bei Obřan [= Obřany]
nejbližší obec: Brno-Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'46.07''N, 16°38'42.02''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1936-10-01
nálezce: Emerich Steidler
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 21253;
ID: 13303489

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii var. macrophylla; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Mähren: Felder bei Obrzan [= Obřany] (Bez. Brünn)
nejbližší obec: Brno-Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'46.07''N, 16°38'42.02''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1907-09
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 23490/36;
ID: 13303478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



578

původní jméno: orig.: Veronica macrosperma; F. Kühn 1970-02-19: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Mähren: Obrzan [= Obřany], Felder neben der Zwittau [= Svitavy]
nejbližší obec: Brno-Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'46.07''N, 16°38'42.02''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1907-06
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 23466/36;
ID: 13303615

původní jméno: orig.: Veronica buxbaumii var. aschersoniana; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Mähren: an den schlammigen Ufern des Rothen Teiches bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'3.06''N, 16°36'14.68''E, ± 150m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1901-06-10
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 21254;
ID: 13303490

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Kartouzy [= bývalý klášter kartuziánů]
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'36.59''N, 16°35'47.83''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1886-06-20
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 14181/26;
ID: 13303549

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Sv. Antoníček [= kaple sv. Antoníček] u Brna
nejbližší obec: Brno-Lesná, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'0.50''N, 16°36'55.14''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1884-06-26
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 14180/26;
ID: 13303548

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii var. macrophylla; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Zwischen Karthaus [= bývalý klášter kartuziánů] und Jundorf [= Jundrov] bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'36.59''N, 16°35'47.83''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1884-06-18
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 14192/26;
ID: 13303559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



579

původní jméno: orig.: Veronica buxbaumii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Židenice
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'12.41''N, 16°38'24.41''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1884-05-21
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 14201/26;
ID: 13303570

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica. Maloměřice u Brna
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'8.90''N, 16°38'35.78''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 14214/26;
ID: 13303587

6766a

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno. Babice nad Svitavou: pole u obce. S. m. ca 400 m
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'56.00''N, 16°42'10.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2002-05-08
nálezce: J. Krulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 570344; distr. phytogeogr. 70 Moravský kras;
ID: 9941145

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica: Brno: Na písčitých polích pod tzv. "Skalkami" u Obcí. S. m. 400 m
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'34.00''N, 16°43'58.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-05
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 169035; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny / 70 Moravský kras;
ID: 9941129

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica: Brno: Na poli u Obcí. S. m. 370 m
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'25.00''N, 16°43'49.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-07
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 173658; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9941134

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



580

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica: Brno: Na poli v bramborách u Obcí (hojně). S. m. 400 m
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'25.00''N, 16°43'49.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-09-10
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 174835; 2 sheets (see BRNU 174820); distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9941130

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica: Brno: Na bramborovém poli u Obcí (hojně). S. m. 400 m
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'25.00''N, 16°43'49.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-09-10
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 174820; 2 sheets (see BRNU 174835); distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9941131

původní jméno: orig.: Veronica polita; J. Dvořák: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Moravský kras: Ochoz - v ulici směrem na V od restaurace u Votrubů - v trávníku
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'21.14''N, 16°44'3.78''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-10-09
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 477619;
ID: 13303513

původní jméno: orig.: Veronica polita; J. Dvořák: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Moravský kras: Křtiny - staveniště proti ZDŠ
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'51.65''N, 16°44'38.25''E, ± 250m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1977-10-09
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 477622;
ID: 13303515

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Mähren: Rzizmanitz [= Řícmanice] bei Bilowitz [= Bílovice nad Svitavou]
nejbližší obec: Řícmanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'31.18''N, 16°41'40.02''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1909-09
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 23493/36;
ID: 13303486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



581

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii var. aschersoniana; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Mähren: Kiritein [= Křtiny] bei Brünn, daselbst viel häufiger als V. agrestis
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'49.27''N, 16°44'33.59''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1899-08-22
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 21255;
ID: 13303491

6766b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bukovina (okr. Blansko) - východní okraj obce.
souřadnice: 49°17'53.00''N, 16°47'2.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2000-05-20
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778072

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bukovinka (Blansko, NEof Brno),  0,3 km E
souřadnice: 49°17'43.00''N, 16°48'41.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1972-04-26
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1581197

6766c

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii var. corrensiana; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Heidenberg bei Brünn. Mähren
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'3.38''N, 16°40'2.09''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1913-06-22
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 335008; ex herb. Thenius; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 9941202

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Hády
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'7.29''N, 16°40'16.80''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-04-26
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



582

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Flora čechoslovenica. Moravia: Brno: Líšeň
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'20.83''N, 16°41'41.13''E, ± 1400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1951-04-22
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 67212;
ID: 13303497

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica. na poli u Habří Líšeň (Brno)
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'52.65''N, 16°41'38.05''E, ± 200m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1925-08-31
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 14223/26;
ID: 13303586

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica. Bílovice u Brna
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'49.63''N, 16°40'20.77''E, ± 800m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1909-08
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 14185/26;
ID: 13303558

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica. Hadiberg
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'7.29''N, 16°40'16.80''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 14172/26;
ID: 13303554

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica. Líšeň
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'20.83''N, 16°41'41.13''E, ± 1400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 14213/26;
ID: 13303581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



583

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica. Bílovice u Brna
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'49.63''N, 16°40'20.77''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 14215/26; admixta Veronica arvensis;
ID: 13303619

6766d

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica: Brno: Role u Velatic
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'11.40''N, 16°45'2.84''E, ± 1300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1956-06-17
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 592005;
ID: 13303427

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; R. Köhlerová 1993-01-26: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Flora moravica. Brno: in agris prope pagum Velatice
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'11.40''N, 16°45'2.84''E, ± 1300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1956-06-18
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 477410;
ID: 13303618

6767a

původní jméno: orig.: Veronica buxbaumii; E. Lehmann: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Gärten i. Ratschitz [= Račice-Pístovice]
nejbližší obec: Račice-Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'38.00''N, 16°52'21.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1886-08
nálezce: G. Niessl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 473699; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 9941255

6767b

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2015-10-23: !;
lokalita: Město Vyškov, na nádvoří zámku
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'34.84''N, 16°59'50.45''E, ± 150m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1977-08-04
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 17902;
ID: 10125392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



584

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica. Vyškov: na polích u obce Nouzky
nejbližší obec: Vyškov-Nouzka, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'54.91''N, 16°58'47.60''E, ± 600m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1944-07-21
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303717

6767c

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica. Vyškov: na polích u obce Komořan
nejbližší obec: Komořany, okres Vyškov
souřadnice: 49°12'58.34''N, 16°54'17.82''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1943-05-03
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303629

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica. Rousinov
nejbližší obec: Rousínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°12'1.90''N, 16°52'45.34''E, ± 1100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 14199/26;
ID: 13303572

6767d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: pole u křižovatky silnic 1 km JZ od kostela sv. Petra a Pavla v obci
nejbližší obec: Podbřežice, okres Vyškov
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: J. Chrtek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8801827

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Lysovice - pole na J okraji rybníka J obce, podél červené turistické značky.
souřadnice: 49°12'23.00''N, 16°58'32.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1998-04-30
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2774364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



585

6768a

původní jméno: orig.: Veronica; J. Danihelka & V. Řehořek 2007-01-03: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica. Vyškov: Marhanice [= Vyškov-Marchanice]
nejbližší obec: Vyškov-Marchanice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'1.00''N, 17°1'24.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1911-07-25
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 419207; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 9941218

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica. Vyškov
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'38.05''N, 17°0'11.15''E, ± 600m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 14174/26;
ID: 13303555

6768b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: okr. Vyškov) Mor. Málkovice, 150 m J od PP Nad Medlovským potokem
souřadnice: 49°15'44.00''N, 17°6'5.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2006-05-08
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1355983

6768c

původní jméno: orig.: Veronica; J. Danihelka & V. Řehořek 2007-01-03: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica. Kučerov
nejbližší obec: Kučerov, okres Vyškov
souřadnice: 49°12'59.00''N, 17°0'18.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1930-05-07
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 418867; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina / 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 9941191

6768d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 172. Lhota u Pačlavic: okraj vojtěškového pole 1,1 km jihozápadně od obce, 310 m n. m., Cigánek & Lososová.
souřadnice: 49°14'18.00''N, 17°8'25.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
nálezce: Zdeňka Lososová; David Cigánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9617732

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Korojedsko - Chvalkovský kopec (Hradisko) - potok J obce Lhota - Korojedsko (= dvůr Z obce Nílkovice).
datum: 1990-05-11
nálezce:  Pluhař
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8662390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



586

6769a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Okr. Kroměříž, Koválovice, 0,7 km VJV od kostela
souřadnice: 49°17'8.00''N, 17°10'33.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-06-02
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1356298

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Křéby
nejbližší obec: Prasklice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'8.34''N, 17°10'53.47''E, ± 459m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Inventarizační průzkum NPP Křéby. Floristická inventarizace.. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.05.2004 - 30.08.2005
ID: 6531372

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Křéby
nejbližší obec: Prasklice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'8.34''N, 17°10'53.47''E, ± 459m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1999
nálezce: Pavel Bleša
pramen: Bleša P. Zhodnocení současného stavu vegetace NPP Křéby.. 2000.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1999 - 31.12.2000
ID: 6525942

6769b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 7. Věžky: meze a okraje polí v okolí polní cesty vedoucí do lesa Doubrava západoseverozápadně až severozápadně od obce,
270-320 m n. m., Kaplan.
souřadnice: 49°17'29.00''N, 17°16'8.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9612559

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 211. Zborovice: 0,9 km severně od kostela, okraj pole, 290 m n. m., Otýpková.
souřadnice: 49°15'15.00''N, 17°17'26.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9617986

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 210. Zborovice: 1,1 km severovýchodně od kostela, okraj pole u lesa Troják, 330 m n. m., Otýpková.
souřadnice: 49°15'26.00''N, 17°17'44.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9618765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



587

6769d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 28. Lebedov: pole s kukuřicí 0,25 km severně od osady, 250 m n. m., Lososová.
souřadnice: 49°12'49.00''N, 17°17'24.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Zdeňka Lososová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9613150

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Chřiby: Zdounky, 0,5 km J od kostela, pole při silnici na Bunč
souřadnice: 49°13'14.00''N, 17°19'5.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2007-08-10
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1358868

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Lebedov v Litenčických vrších, pole u autbusové zastávky
souřadnice: 49°12'55.00''N, 17°17'25.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2000-07-12
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778460

6770a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 50. Těšňovice: rezervace Obora-Stráň, 0,7-1,2 km jihozápadně obce, 220-280 m n. m., Otýpková (1997).
souřadnice: 49°15'54.00''N, 17°24'21.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614035

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Jarohněvice, pole u žel. stanice
souřadnice: 49°15'40.00''N, 17°22'50.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2000-07-15
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778548

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kroměříž - kotojedy, úhor mezi žel. tratí a silnicí.
souřadnice: 49°16'38.00''N, 17°23'60.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2000-07-15
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



588

6770b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 138. Záhlinice: jižní část lučního komplexu Filena 1,5-2,2 km jižně od obce, 190 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°16'21.00''N, 17°28'49.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9616247

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kroměříž, letiště
souřadnice: 49°17'20.00''N, 17°25'9.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2007-04-15
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1358465

původní jméno: Veronica persica
lokalita: okr. Kroměříž: Trávník, JV konec obce u hřbitova a silnice na Kvasice
souřadnice: 49°15'58.00''N, 17°26'18.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2005-07-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2834131

6770c

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Květena Moravy. Kroměřížsko: na poli (úhor) u mlýna Olšiny již. od Šelešovic, dosti hoj.
nejbližší obec: Skržice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'40.35''N, 17°20'54.46''E, ± 200m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1964-09-09
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 477617;
ID: 13303512

6770d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 58. Střížovice: úhor mezi jihozápadní stranou mokřadu Bašnov a silnicí Kvasice - Střížovice, asi 0,9 km jihojihovýchodně od
středu vsi, 190 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°14'58.00''N, 17°27'3.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614244

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bařice, 0,9 km JJV od kaple
souřadnice: 49°14'21.00''N, 17°25'40.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2007-04-15
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1358483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



589

původní jméno: Veronica persica
lokalita: okr. Kroměříž: Nová Dědina, SZ okraj obce, 0,5 km SV od kóty 352,2
souřadnice: 49°12'37.00''N, 17°26'54.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 343 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2005-07-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2834163

6771a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 85. Míškovice: okraj pole jihozápadně pod vrcholem kóty Křemenná 1,5 km západojihozápadně od obce, 300 m n. m.,
Kaplan.
souřadnice: 49°16'17.00''N, 17°31'40.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614983

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 142. Ludslavice: okraj pole 0-0,8 km jihojihovýchodně od obce, 210-220 m n. m., Kaplan.
souřadnice: 49°17'34.00''N, 17°32'20.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9616882

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tlumačov, Obroubek, 1,7 km SSV od obce
souřadnice: 49°16'24.00''N, 17°31'10.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2003-07-26
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2825567

6771b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.1.sním.17. Racková: JZ konec obce, 0,5km J od kóty 281,0 (Hrádek).
nejbližší obec: Racková, okres Zlín
souřadnice: 49°16'25.00''N, 17°36'56.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2001-05-06
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8316547

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.1.sním.8. Racková: JZ konec obce, 0,5km J od kóty 281,0 (Hrádek).
nejbližší obec: Racková, okres Zlín
souřadnice: 49°16'25.00''N, 17°36'56.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2001-09-15
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8316302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



590

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Zl. vrchy: Racková, JZ konec obce, 0,5 km J od kóty 281,0 (Hrádek)
souřadnice: 49°16'34.00''N, 17°37'3.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2001-05-06
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 53: 257-274.
projekt: ČNFD
ID: 2819901

6771c

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Gottwaldov. Malenovice, směr Kvítkovice, ostrůvek v poli na levém břehu Dřevnice, asi 300 m od ZPS.
S. m. 200 m
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°12'22.00''N, 17°33'29.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1977-08-05
nálezce: V. Cholková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 505176; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 9941214

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Gottwaldov. Otrokovice, soutok Dřevnice a Moravy, loučka na levém břehu Dřevnice, asi 100 m od
čističky vody. S. m. 200 m
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°12'17.00''N, 17°30'42.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1977-08-30
nálezce: V. Cholková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 504921; distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 9941264

původní jméno: orig.: Veronica byzantina; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Květena Moravy. Okolí Baťova [= Otrokovice]. Železniční vlečka na Bahňák. Dosti hojně
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°12'29.87''N, 17°31'12.13''E, ± 800m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1943-05-29
nálezce: L. Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303789

původní jméno: orig.: Veronica byzantina; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Květena Moravy. Okolí Baťova [= Otrokovice]. U železniční vlečky na Bahňák, dosti hojně
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°12'29.87''N, 17°31'12.13''E, ± 800m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1943-05-09
nálezce: L. Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixta Veronica polita;
ID: 13303790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



591

6771d

původní jméno: J. Danihelka: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica. 79 - Zlínské vrchy, Zlín-Čepkov, u křižovatky ul. Pasecká, ve štěrkovém posypu, d. h.
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°14'13.00''N, 17°39'24.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2010-05-04
nálezce: I. Jindra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 619566; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 9941153

lokalita: Zlín: výslunná stráň mezi městem a sídlištěm Jižní svahy
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'51.03''N, 17°39'41.84''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1995-04-28
nálezce: Lukáš Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: GM 28671; J. Danihelka 2014;
ID: 9960756

6772a

lokalita: pole mezi Fryštákem a Lukovem
nejbližší obec: Fryšták, okres Zlín
souřadnice: 49°17'14.84''N, 17°42'51.59''E, ± 1500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1960-10-30
nálezce: Marie Lišková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: GM 10287; J. Danihelka 2014;
ID: 9960720

lokalita: Štípa u Zlína: strniště za Lešnou, u Lukov. potoka
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°16'37.77''N, 17°43'20.96''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1960-10-29
nálezce: Marie Lišková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: GM 10288; J. Danihelka 2014;
ID: 9960750

6772b

lokalita: Hrobice: příkop při silnici Kašava - Hrobice - Velíková
nejbližší obec: Hrobice, okres Zlín
souřadnice: 49°17'2.32''N, 17°46'32.65''E, ± 1200m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1979-06-07
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: GM 21098; J. Danihelka 2014;
ID: 9960726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



592

lokalita: Hrobice: úhor u přehrady SV obce
nejbližší obec: Hrobice, okres Zlín
souřadnice: 49°17'6.89''N, 17°48'5.30''E, ± 1200m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1977-09-01
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: GM 20171; J. Danihelka 2014;
ID: 9960725

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Východní Morava: okr. Zlín, Slušovice, zahrada rodinného domu na Družstevní ulici, 434 m SZ od kostela ve Slušovicích
nejbližší obec: Slušovice, okres Zlín
souřadnice: 49°15'3.39''N, 17°47'55.19''E, ± 50m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2013-04-21
nálezce: Eliška Sedlářová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 780550;
ID: 13303419

6772c

lokalita: Gottwaldov [= Zlín]: úhor u kraje listnatého lesa, na Kocandě, 1,5 km S obce
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°14'55.24''N, 17°40'26.28''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1983-04-25
nálezce: Petr Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: GM 31751; J. Danihelka 2014;
ID: 9960754

lokalita: Zlín-Lazy
nejbližší obec: Zlín-Lazy, okres Zlín
souřadnice: 49°12'59.53''N, 17°41'23.16''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1983-04-23
nálezce:  Sýkorová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: GM 27185; J. Danihelka 2014;
ID: 9960757

lokalita: Zlín: vrch Hradisko, pole u lesní školky
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°12'51.00''N, 17°40'33.69''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-05-13
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: GM 10293; J. Danihelka 2014;
ID: 9960755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



593

původní jméno: orig.: Veronica byzantina; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Květena Moravy. Morava východní, údolí Dřevnice, Zlín, vrch Hradisko, pole u lesní školky, jíl, obecně
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°12'20.43''N, 17°40'11.18''E, ± 600m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-05-13
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 241877;
ID: 13303542

původní jméno: orig.: Veronica byzantina; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Květena Moravy. Morava východní, údolí Dřevnice, Zlín, vrch Hradisko, pole u lesní školky, jíl, obecně
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°12'20.43''N, 17°40'11.18''E, ± 600m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-05-13
nálezce: J. Tomášek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303792

6772d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.1.sním.39. Hvozdná: 0,3km V od kostela.
nejbližší obec: Hvozdná, okres Zlín
souřadnice: 49°14'50.00''N, 17°45'19.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2001-04-15
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8317088

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.1.sním.15. Zádveřice: 1km SV od kostela.
nejbližší obec: Zádveřice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'20.00''N, 17°48'30.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2001-05-01
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8316487

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Zl. vrchy: Zádveřice, 1 km SV od kostela; u silnice na Rakovou
souřadnice: 49°13'26.00''N, 17°48'54.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2001-05-01
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 53: 257-274.
projekt: ČNFD
ID: 2819420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



594

6773a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Všemina (ZL), pastvina asi 1,5 km J od kostela v obci
souřadnice: 49°16'19.00''N, 17°51'51.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-08-06
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2844492

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Všemina (ZL), pastvina asi 1,5 km J od kostela v obci
souřadnice: 49°16'19.00''N, 17°51'51.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002-07-17
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2843430

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Zl. vrchy: Jasenná, O,6 km SSV od dolního kostela
souřadnice: 49°15'20.00''N, 17°53'45.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2001-05-08
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2820365

6773b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Seninka, SZ konec obce, 0,7 km J od kóty 603,8
souřadnice: 49°16'29.00''N, 17°57'40.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-05-19
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2820694

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Seninka, SZ konec obce, 0,7 km J od kóty 603,8
souřadnice: 49°16'29.00''N, 17°57'40.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-05-19
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2820753

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Seninka, SZ konec obce, 0,8 km J od kóty 603,8
souřadnice: 49°16'27.00''N, 17°57'40.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-05-19
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2820781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



595

6773c

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Vizovice. Vizovické vrchy, okraj cesty v Chrastěšově. S. m. 360 m
nejbližší obec: Chrastěšov, okres Zlín
souřadnice: 49°14'47.00''N, 17°51'20.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1975-07-16
nálezce: J. Darebníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 466783; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 9941154

6774a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: louky a lesíky v údolí potoka Stříbrník ca 0-1,3 km JJV od soutoku potoků Veřečný a Stříbrník
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
nadmořská výška: 425-500 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8774116

původní jméno: Veronica persica
lokalita: louky podél modře značené turistické cesty na severovýchodním svahu vrchu Galov (544 m), ca 0,8-1,2 km JJZ od kostela v
obci
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
nadmořská výška: 425-500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-06-30
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8773601

původní jméno: Veronica persica
lokalita: intravilán obce (okraj silnice, okolí domů, trávníky, koryto potoka)
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
nadmořská výška: 520-560 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8767714

6774b

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Moravské Karpaty. Javorníky. Hovězí, Kýchová na poli
nejbližší obec: Kýchová, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'41.00''N, 18°7'47.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 229150; distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 9941155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



596

6774c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: intravilán obce
nejbližší obec: Lužná, okres Vsetín
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Karel Boublík
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8776720

6774d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Francova Lhota, 1 km JZ od středu obce
souřadnice: 49°12'13.00''N, 18°6'40.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1998-04-30
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (1999): Segetální vegetace Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2615132

6845c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Železná Ruda, intravilán
datum: 1991-08-11
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8663234

6846b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 163. Hartmanice: Z okraj lesa 400 m Z a JZ od vrcholu vrchu Hamižná
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'39.00''N, 13°26'51.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9388026

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hejtmanka JV kóty 803(Nuzerovská stráž), lem bramborového pole
souřadnice: 49°11'35.00''N, 13°28'9.00''E, ± 250m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1981-08-04
nálezce: M. Šandová
pramen: Šandová M. (1982): Lemová společenstva polí v okolí obce Hartmanice u Sušice. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje - Přír., Plzeň,
25: 39-43.
projekt: ČNFD
ID: 2465186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



597

6847b

původní jméno: orig.: Veronica persica;
lokalita: Sušicko - Strašín - louky
nejbližší obec: Strašín, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'41.32''N, 13°38'31.44''E, ± 800m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 1970-09-09
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 24808;
ID: 13330976

6847c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 211. Kašperské Hory: pole ječmene při JZ okraji obce
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'23.00''N, 13°32'54.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9389344

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Rejštejn - Strassensaum im W-Teil des Ortes
souřadnice: 49°8'34.00''N, 13°30'48.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1977-07-20
nálezce: M. Šandová
pramen: Šandová M. (1979): Indikationseigenschaften der Vegetation am Beispiel der Pflanzengesellschaften entlang der Strasse
Sušice - Modrava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 13: 1-35.
projekt: ČNFD
ID: 1530751

6848a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Lhota pod Kůstrým: ovesné pole u cesty u samot 300 m Z od obce
nejbližší obec: Lhota pod Kůstrým, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'10.00''N, 13°41'48.00''E
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1969-07-30
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249427

6848b

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Šumava a Předšumaví. Dřešínek, pole nad cestou Dřešínek – Radešov
nejbližší obec: Dřešínek, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'3.36''N, 13°47'7.70''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1968-04-15
nálezce: J. Albrecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



598

6848d

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia. Předšumaví. Čkyně: v obci u Volyňky
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'45.10''N, 13°49'44.77''E, ± 400m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1979-08-13
nálezce: L. Piechová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303657

6849a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: trávníky u silnice při SZ okraji obce
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-04-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10020008

původní jméno: Veronica persica
lokalita: ozimé obilné pole 500 m J od obce
nejbližší obec: Nišovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'2.60''N, 13°53'46.40''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-04-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10020004

původní jméno: Veronica persica
lokalita: okraj obilného pole 400 m J od osady
nejbližší obec: Zechovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'10.10''N, 13°51'55.20''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2011-04-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019986

6849b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: travnatý, místy křovinatý svah kolem polní cesty na J a JZ svazích kóty Hůrka (546 m) JZ od Milejovic, rula, 525 m n. m.
nejbližší obec: Milejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'1.70''N, 13°55'26.70''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-07-24
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



599

původní jméno: Veronica persica
lokalita: plevel v poli V od Litochovic
nejbližší obec: Litochovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'31.60''N, 13°56'47.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-08-09
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
ID: 13249424

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kuřimany: okraje písčitého pole při J úpatí lesa na návrší Bratružel (kóta 571,2) 1,5 km JJV od obce
nejbližší obec: Kuřimany, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'27.69''N, 13°58'37.56''E
nadmořská výška: 537 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-09-20
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8523245

6849c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: park u zámku ve Lčovicích
nejbližší obec: Lčovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'1.00''N, 13°51'13.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-04-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13245543

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Lčovice: obilné a bramborové políčku na SV svahu návrší Petrův pahorek (kóta 592) V od obce
nejbližší obec: Lčovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'53.50''N, 13°51'21.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13245544

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Lčovice: okraj kukuřičného pole pod silnicí 0,2 km východně od malého rybníčku u silnice Čkyně - Volyně (rula, ojediněle
vápencový štěrk)
nejbližší obec: Lčovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'19.70''N, 13°51'18.90''E
nadmořská výška: 572 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13245545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



600

6849d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: u silnice pod kostelem v obci
nejbližší obec: Předslavice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'53.90''N, 13°56'7.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-06-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288164

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Černětice u Volyně: strniště při JV okraji lesa na svahu Račí (kóta 612) 1,4 km V od osady
nejbližší obec: Černětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'33.00''N, 13°55'47.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 558 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345335

6850a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bílsko: ovesné pole při JZ úpatí lesa na návrší Kráseka (kóta 554,7) SSZ od obce, hlinitopísčitý substrát
nejbližší obec: Bílsko, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'54.20''N, 14°3'22.30''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13245514

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Radějovice: okraj kukuřičného pole při JV úpatí lesa na návrší (kóta 564) JV od obce
nejbližší obec: Radějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'57.50''N, 14°1'57.30''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-08-12
nálezce:  Leischner; Vojtěch Žíla; Radim Paulič; Milan Soukup
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13245562

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Pivkovice
souřadnice: 49°10'52.98''N, 14°4'23.22''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-06-02
nálezce: Pavla Zahradníková
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13144806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



601

6850b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: pšeničné pole 750 m JJZ od osady
nejbližší obec: Albrechtice u Drahonic, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'28.60''N, 14°5'28.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288165

6850c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: okraj řepkového pole při silnici mezi Bavorovem a Tourovem
nejbližší obec: Bavorov, okres Strakonice
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2011-04-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019989

6850d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Křepice (Strakonice, SW of Vodňany),  0,1 km N
souřadnice: 49°7'34.00''N, 14°8'20.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1968-06-12
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1578807

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vodňanské Svobodné Hory (Strakonice, SW of Vodňany),  0,1 km N,
souřadnice: 49°7'57.00''N, 14°7'21.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1968-06-12
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1583745

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vodňanské Svobodné Hory (Strakonice, SW of Vodňany),  0,3 km S, on the N slope of the Haniperk Hill
souřadnice: 49°7'52.00''N, 14°7'38.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1962-08-13
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1589483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



602

6851a

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Bohemia merid., distr. Protivín, ager in Babka propius Protivín, O exp., clivus 20°, granit, copiose
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°11'52.62''N, 14°11'34.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1941-03-09
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303709

6851b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Záboří (Písek, SE of Protivín), 0,3 km SE, on the left side of the road to Strachovice
souřadnice: 49°10'5.00''N, 14°15'23.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1968-06-27
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1585551

6851c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Libějovice (Strakonice, SSE of Vodňany),  2 km W of the village
souřadnice: 49°6'44.00''N, 14°10'20.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-08-14
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1589653

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hvožďany (Strakonice, SSE of Vodňany), NW margin of the village
souřadnice: 49°7'36.00''N, 14°11'22.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-08-14
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1594245

6851d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Záblatí (České Budějovice, EES of Vodňany),  0,7 km NE
souřadnice: 49°8'16.00''N, 14°17'31.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1968-06-14
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1584509

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Dívčice (České Budějovice, NE of Netolice), 0,5 km Sw of the railway station Dívčice
souřadnice: 49°6'17.00''N, 14°18'7.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-08-09
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1588475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



603

6852b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Horní Kněžeklady (České Budějovice, SE of Týn nad Vltavou),  0,3 km S
souřadnice: 49°11'28.00''N, 14°28'55.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1985-07-01
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1584152

6852c

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Bohemia meridionalis. Českobudějovicko. Chlumec - pole 0,2 km Z od obce (mezi hlavní silnicí a obcí)
nejbližší obec: Chlumec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'2.85''N, 14°24'29.26''E, ± 100m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2005-04-30
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 57014;
ID: 13330501

6852d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.1.sním.29. 40a. Písecko-hlubocký hřeben: okr. České Budějovice: Jeznice: 0,2km JV od kostela, vlhké místo uprostřed
lánu obolí.
nejbližší obec: Jeznice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'50.00''N, 14°26'47.00''E
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2006-07-04
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42:
105-115.
projekt: FLDOK
ID: 8168328

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Jeznice, 0,2 km JV od kostela
souřadnice: 49°8'51.00''N, 14°26'44.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2006-07-04
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha,
42: 105-115.
projekt: ČNFD
ID: 1357003

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Střední Povltaví (Hlubocko), Kostelec, pole 1 km J kostela v obci, V silnice
souřadnice: 49°7'52.00''N, 14°28'36.00''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2006-07-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



604

6853a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: v polích mezi Dolními Kněžeklady a Žimuticemi
nejbližší obec: Žimutice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'54.10''N, 14°29'56.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2015-04-28
nálezce: Milan Soukup; Radim Paulič; Vojtěch Žíla
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9990719

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.1.sním.14. 40a. Písecko-hlubocký hřeben: okr. České Budějovice: Modrá Hůrka: V okraj obce, úhor.
nejbližší obec: Modrá Hůrka, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'47.00''N, 14°31'39.00''E
nadmořská výška: 509 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2006-07-03
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42:
105-115.
projekt: FLDOK
ID: 8167898

původní jméno: Veronica persica
lokalita: (okr, Č. Budějovice) Modrá Hůrka, V okraj obce
souřadnice: 49°10'52.00''N, 14°31'27.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 509 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2006-07-03
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha,
42: 105-115.
projekt: ČNFD
ID: 1356932

6853d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Padělky
souřadnice: 49°6'50.62''N, 14°37'30.44''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-07-19
nálezce: Josef Vobejda
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13140801

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Padělky
souřadnice: 49°6'50.62''N, 14°37'30.44''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-06-26
nálezce: Josef Vobejda
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13137464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



605

6854a

původní jméno: orig.: Veronica sp.; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia: pánev třeboňská. Veselí n. Luž. - skládka u silnice na Drahov
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'6.11''N, 14°42'42.91''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-09-06
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 47641;
ID: 13330514

původní jméno: orig.: Veronica polita; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia: pánev třeboňská, skládka u silnice na Drahov
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'6.11''N, 14°42'42.91''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-09-05
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 47642;
ID: 13330515

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia merid. pánev třeboňská. Svíny: okraj pole VJV Svinen. blata
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'12.00''N, 14°39'59.82''E, ± 900m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-07-01
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 47552;
ID: 13330492

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia již. - pánev třeboňská. Veselí n. Luž. - v obilí (osení) u tratě na Č. Budějovice na V okraji
města
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'55.09''N, 14°42'51.66''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1975-05-20
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 47554;
ID: 13330485

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia již. Veselí n. Luž. - plevel na zahradě
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'23.92''N, 14°41'53.73''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1974-05-20
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 47555;
ID: 13330486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



606

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia již. - pánev třeboňská. Veselí n. Luž. - na okraji pole pod hřbitovem
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'3.30''N, 14°41'37.71''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1965-05-23
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 47553; admixta Veronica agrestis;
ID: 13330493

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia merid. pánev třeboňská. Veselí n. Luž.: rumiště za nádražím
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'37.52''N, 14°42'57.29''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-07-27
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B-6625/5;
ID: 13330508

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Rohlena: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Květena Čech. Již. Čechy, pánev třeboňská. Mezimostí n/Než., plevel v zahradě
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí-Mezimostí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'20.66''N, 14°42'49.62''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-07-06
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 47557;
ID: 13330489

6854d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Val, u zem. družstva
souřadnice: 49°8'39.00''N, 14°45'39.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-07-07
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1357854

6855a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Kardašova Řečice: mokrá terénní deprese v poli mezi rybníky Šlechtů a Svital 400 m S od obce. 445
m n. m.
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'41.70''N, 14°51'9.70''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-24
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



607

6855b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Jindřichův Hradec, místní část Radouňka při severovýchodním okraji města, rybí sádky u silnice
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'35.00''N, 14°59'23.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-05-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Kardašova Řečice; sádky intenzivně stříkány Roundupem, v některých se však již několik let nesádkuje; v roce
2007 dno vysypáno oblázky, některé vlhkomilnější druhy vymizely
ID: 13178960

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.1.sním.33. 67. Českomoravská vrchovina: okr.Jindřichův Hradec: Lodhéřov: 2km JZ od obce, u silnice.
nejbližší obec: Lodhéřov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'51.00''N, 14°57'24.00''E
nadmořská výška: 566 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-03
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42:
105-115.
projekt: FLDOK
ID: 8168454

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Jindřichův Hradec, Radouňka, při severovýchodním okraji města, rybí sádky u silnice, sádka č. 5
souřadnice: 49°9'35.20''N, 14°59'23.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-05-13
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520090

6855c

původní jméno: V. Grulich: Veronica persica; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Roseč: pole 0,6 km Z od kostela v obci. 490740 N, 145402 E
nejbližší obec: Roseč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'40.00''N, 14°54'2.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-04-30
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 650183; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13330255

původní jméno: V. Grulich: Veronica polita; J. Danihelka 2017: Veronica persica;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Roseč: pole 0,6 km Z od kostela v obci. 490740 N, 145402 E
nejbližší obec: Roseč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'40.00''N, 14°54'2.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-04-30
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 650185; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13330254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



608

6855d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Jindřichův Hradec, vlhčina v poli u lesíka při asfaltové cestě z Jakubského Dvora do Frankova Dvora, cca 1,1 km Z–ZSZ od
mostu Nežárecké ulice přes Nežárku, 501 m n. m.
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'42.28''N, 14°59'3.51''E
nadmořská výška: 501 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320209

6856a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Jindřichův Hradec I: obilné pole mezi Horním a Dolním Skrýchovem
nejbližší obec: Jindřichův Hradec I, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'10.42''N, 15°1'11.71''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-04-14
nálezce: Karel Boublík
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8432076

6856b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Mutyněves (Jindřichův Hradec, EEN of the town),  0,5 km NNW
souřadnice: 49°10'7.00''N, 15°7'21.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-05-06
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1581265

6856c

původní jméno: orig.: Veronica persica;
lokalita: Jižní Čechy. Na poli u hvězdárny u Jindř. Hradce
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'53.13''N, 15°0'0.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-04-14
nálezce: F. Hrobař
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330900

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: J. Hr.: rumiště u nov. hřbitova
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'51.52''N, 15°1'7.30''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1951-09-16
nálezce: J. Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B10954;
ID: 13330507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



609

6856d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Lomy (část obce Člunek, okr. Jindř. Hradec), okraj pole u Dolního lomského rybníka
souřadnice: 49°6'25.10''N, 15°9'34.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-08
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
ID: 1222222

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Lomy (část obce Člunek, okr. Jindř. Hradec), křížení železnice a cesty na J konci obce
souřadnice: 49°6'28.60''N, 15°9'46.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-08
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
ID: 1222270

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Lomy (část obce Člunek, okr. Jindř. Hradec), okraj pole na SV konci obce
souřadnice: 49°6'54.30''N, 15°9'41.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-09
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
ID: 1222393

6857a

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Moravia: Dačice - Palupín
nejbližší obec: Palupín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'54.73''N, 15°13'32.88''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-07-20
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 82161;
ID: 13303592

6857b

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Jindřichův Hradec: Studená - stráňka asi 2 km JZ od obce v louce J od silnice do obce Strmilov. S. m.
ca 560 m
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'9.00''N, 15°15'8.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-09-20
nálezce: H. Andrejchová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 506800;
ID: 9941071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



610

6857c

lokalita: Kunžak: okraj pole za nálety dřevin u silničního odpočívadla ca 1,5 km S od obce
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'12.00''N, 15°11'24.94''E, ± 10m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-11-04
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153106

6858a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Mysletice
souřadnice: 49°9'2.00''N, 15°23'39.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 598 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-08
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2781100

původní jméno: Veronica persica
lokalita: okr. Jihlava: Mysletice, 1 km SZ od kaple v obci, u silnice
souřadnice: 49°9'2.00''N, 15°23'39.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-08
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2834792

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Olessky_rybnik
nejbližší obec: Olší u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'38.50''N, 15°22'18.05''E, ± 376m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009
nálezce: Libor Ekrt; Michal Plunder; Ester Ekrtová
pramen: Ester Ekrtová, Michal Plunder, Jana Krejčová, Michaela Kudrnáčová & Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum lokality
Olešský rybník. 2010.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2009 - 31.12.2010
ID: 7865345

6858b

původní jméno: orig.: Veronica persica;
lokalita: Telč: při okraji Štěpnického rybníka, cca 300 m VJV od zámku v obci; na kamenné zdi pod zahrádkami při okraji Štěpnického
rybníka
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'5.00''N, 15°27'19.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-10-11
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 38740;
ID: 9938120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



611

6858c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 19. 6858c/201. Dolní Němčice: mezi obcí a Volfířem.
nejbližší obec: Dolní Němčice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'5.00''N, 15°23'2.00''E
nadmořská výška: 495-535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: K. Boublík
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8214034

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Zadní Vydří (Telčsko), pole u silniční křižovatky 1,5 km SZ obce
souřadnice: 49°8'47.00''N, 15°24'23.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-21
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1707151

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Dolní Němčice: mezi obcí a Volfířovem
nejbližší obec: Dolní Němčice, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Karel Boublík
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8453422

6858d

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica. Strachoňovice
nejbližší obec: Strachoňovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'1.50''N, 15°29'9.64''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 14175/26;
ID: 13303543

6859a

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Vystrčenovice (7 km JV od Telče), Vymýšlenův mlýn, 1 km SV od obce; na zbořeništi mlýna
nejbližší obec: Vystrčenovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'20.00''N, 15°32'40.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-05-25
nálezce: Josef Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 15772;
ID: 9938135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



612

6859b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Stará Říše, Z okraj obce
souřadnice: 49°10'42.00''N, 15°35'12.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-05-02
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2831012

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Sedlatice, okraj silážní jámy u vepřína
souřadnice: 49°11'33.00''N, 15°36'35.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-31
nálezce: J. Zlámalík
pramen: Zlámalík J. (1978): Studie o antropogenních společenstvech jihovýchodní části Českomoravské vrchoviny. - Ms. [Dis. pr.,
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2487559

6859c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 121. 6859c/201. Červený Hrádek: pole při SZ okraji obce.
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'34.00''N, 15°32'3.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8215576

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Červený Hrádek: pole při SZ okraji obce
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8453420

6859d

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Krasonice, okraj pole 0,5 km V od obce. S. m. 560 m
nejbližší obec: Krasonice, okres Jihlava
souřadnice: 49°6'56.00''N, 15°37'17.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-05-02
nálezce: V. Chytrý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 642562; ex herb. V. Chytrý; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13267404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



613

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Česká republika: Jihlava. Krasonice; lada s ruderální plochou cca 850 m východně kostela Svatého Vavřince v obci
nejbližší obec: Krasonice, okres Jihlava
souřadnice: 49°6'58.00''N, 15°37'41.00''E
nadmořská výška: 559 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-06-02
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 50551;
ID: 13303944

6860a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: trávníky podél silnice ve středu střed vsi a v uličce vedoucí k jejímu severnímu okraji
nejbližší obec: Štěměchy, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'37.00''N, 15°42'43.00''E
nadmořská výška: 620-640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820794

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Předín
souřadnice: 49°11'51.00''N, 15°40'24.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-27
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2814947

6860b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: PB - zaplevelení - Rokytnice n. R.
souřadnice: 49°10'55.26''N, 15°45'57.20''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-05-27
nálezce: Miloš Pelc
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13144730

6860d

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-04-08: !;
lokalita: Flora moravica: Babice, okres Třebíč; opuštěný lom 500 m jv. obce
nejbližší obec: Babice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'4.88''N, 15°46'33.87''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-04-17
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 38518;
ID: 13303950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



614

6861a

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Třebíčsko: pole u Stříteže
nejbližší obec: Střítež, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'12.90''N, 15°53'38.72''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-05-12
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 298629;
ID: 13303520

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Čskm. vrch. - jižně Stříteže, pokusná pole u Stříteže
nejbližší obec: Střítež, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'12.90''N, 15°53'38.72''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-06-12
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 298623;
ID: 13303521

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Čskm. vrch.: Střítež - jetelové pole východně obce
nejbližší obec: Střítež, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'29.67''N, 15°54'6.64''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-10-21
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 298630;
ID: 13303524

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Čskm. vrch. - jižně Třebíče, pokusná pole u Stříteže
nejbližší obec: Střítež, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'12.90''N, 15°53'38.72''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-04-29
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 298627;
ID: 13303525

6861b

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Třebíč. Klučov; pole 300 m jihozápadně rybníka Nadýmač sz. Dvora Lhota, cca 1 km jižně obce
nejbližší obec: Klučov, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'18.00''N, 15°56'9.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-04-25
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 52119; admixta Veronica triphyllos;
ID: 13303938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



615

6861c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Ratibořice (okr. Třebíč), pole 0,5 km SZ obce, u silnice
souřadnice: 49°8'8.00''N, 15°53'48.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-07-05
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2779012

6861d

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica: Lipník (distr. Třebíč): skládka 0,5 km jihovýchodně obce. S. m. 490 m
nejbližší obec: Lipník, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'25.00''N, 15°57'31.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-04-14
nálezce: L. Brabencová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 541370; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9941102

6862a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Třebenice, pole na SZ okraji vsi
souřadnice: 49°9'55.00''N, 16°0'40.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-07-07
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778363

6862b

původní jméno: orig.: Veronica polita; P. Dřevojan 2014-04-08: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica. TR, Hartvíkovice, okraj pole u žlutě zn. cesty ke hřišti, u J okraje obce, hojně
nejbližší obec: Hartvíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'1.69''N, 16°5'32.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-04-29
nálezce: R. Řepka
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 49050;
ID: 13303941

6862c

původní jméno: orig.: Veronica arvensis; J. Danihelka 2016: Veronica persica;
lokalita: Dalešice; údolí Olešné, rybník Bezděkov, cca 1,7 km severozápadně kostela Svatého Petra a Pavla v obci; porost hráze
nejbližší obec: Dalešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'26.00''N, 16°3'43.00''E
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-06-06
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 58926; směsný sběr Veronica arvensis & V. persica;
ID: 10219925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



616

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-04-08: !;
lokalita: Česká republika: Třebíč. Dalešice; Údolí Rouchovanky (Mocly), niva horního toku řeky: břeh potoka pod III. zavlažovací
nádrží cca 970 m jihozápadně (233°) kostela v obci. Břehový porost řeky
nejbližší obec: Dalešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'19.00''N, 16°4'5.00''E
nadmořská výška: 399 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-04-02
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 54731;
ID: 13303954

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-04-08: !;
lokalita: Česká republika: údolí Jihlavy, Třebíč. Dalešice: záp. okraj obce, pole a slunné meze
nejbližší obec: Dalešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'52.00''N, 16°4'48.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-30
nálezce: J. Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 54720; admixta Veronica polita;
ID: 13303939

6862d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: PB - zaplevelení - Dalešice
souřadnice: 49°6'52.41''N, 16°5'3.49''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-05-07
nálezce: Miloš Pelc
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13144588

původní jméno: Veronica persica
lokalita: PB - zaplevelení - Dalešice
souřadnice: 49°6'52.41''N, 16°5'3.49''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-06-23
nálezce: Miloš Pelc
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13138622

původní jméno: Veronica persica
lokalita: PB - zaplevelení - Dalešice
souřadnice: 49°6'52.41''N, 16°5'3.49''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-06-23
nálezce: Miloš Pelc
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13138633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



617

6863a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: pole jižně od železniční trati, 0,2 km SV od železniční stanice
nejbližší obec: Kralice nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'36.00''N, 16°12'18.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: M. Chytrý; J. Lepš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8830472

původní jméno: Veronica persica
lokalita: v obci
nejbližší obec: Kralice nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'51.00''N, 16°12'21.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8830457

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kralice nad Oslavou - pole u silnice cca 0,8 km V obce.
souřadnice: 49°11'52.00''N, 16°13'1.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-08-05
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2777604

6863b

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Zastávka u Brna, ca 1,3 km V od obce Vys. Popovice, pole u potoka. S. m. 400 m
nejbližší obec: Vysoké Popovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'51.00''N, 16°18'31.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-09-22
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 483534; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9941121

původní jméno: orig.: Veronica sp.; R. Köhlerová 1994: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Flora moravica: Rapotice, pole
nejbližší obec: Rapotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'28.23''N, 16°15'24.12''E, ± 700m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1952-04-20
nálezce: E. Mencl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



618

6863c

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-04-08: !;
lokalita: Česká republika: údolí Oslavy, Třebíč. Mohelno; Údolí Skřipinského potoka: údolní niva toku východně silnice Mohelno –
Březník, cca 1,7 km ssv. (25°) kostela v obci. Plocha stavby retenční nádrže
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'41.00''N, 16°12'8.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-08-01
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 54060;
ID: 13303955

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; J. Danihelka 2014: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica: na hadcové stepi u Mohelna
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'32.50''N, 16°11'8.45''E, ± 700m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1940-10-15
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 3033;
ID: 13303957

původní jméno: orig.: Veronica agrestis f. robusta; R. Köhlerová 1993-07-13: Veronica persica; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Flora moravica: Mohelno: v brambořišti u obce
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'0.41''N, 16°11'32.86''E, ± 700m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1934-09-27
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 3696;
ID: 13303412

původní jméno: orig.: Veronica agrestis f. nana; R. Köhlerová 1993-07-13: Veronica persica; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Flora moravica: na hadcové stepi (pastvinné) u Mohelna
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'32.50''N, 16°11'8.45''E, ± 700m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1934-09-12
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 3647;
ID: 13303413

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; R. Köhlerová 1993-07-13: Veronica persica; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Flora moravica: Mohelno: na poli u obce
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'0.41''N, 16°11'32.86''E, ± 700m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1934-04-20
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 3648;
ID: 13303414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



619

6863d

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Ivančice, obec Biskoupky. Polní cesta z obce Biskoupky na Biskoupský kopec. S. m. ca 320 m
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'3.00''N, 16°16'11.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-05-17
nálezce: D. Sedlářová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 514947; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9941015

6864a

původní jméno: J. Danihelka: Veronica persica;
lokalita: Moravia, Bítešská vrchovina, distr. Brno-venkov. Zastávka u Brna: potok Bobrava, brod 1,35 km SV od nádraží. S. m. 310 m.
491150,1 s. š. & 162212 v. d.; břeh a okolí potoka
nejbližší obec: Zastávka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'50.10''N, 16°22'12.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-05-29
nálezce: L. Kaštánek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 609257; distr. phytogeogr. 68 Českomoravská vrchovina;
ID: 9941101

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno-venkov. Pole vlevo od železniční trati mezi obcemi
Tetčice a Rosice asi 1,5 km od železniční stanice Tetčice. S. m. cca 300 m
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'28.00''N, 16°23'40.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-03-25
nálezce: A. Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 487489; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9941109

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno-venkov. Železniční trat mezi obcemi Tetčice a
Rosice asi 900 m od železniční stanice Tetčice. S. m. cca 300 m
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'29.00''N, 16°23'55.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-05-25
nálezce: A. Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 487843; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9941110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



620

6864b

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno, Popůvky, lem polní cesty podél Dolního popůveckého rybníka. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Popůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'7.00''N, 16°29'8.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-04-05
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 566174; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina / 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9941137

6864c

původní jméno: orig.: Veronica persica subsp. persica; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno-venkov. Neslovice, pole při Z okraji lesa Na starých
horách. S. m. cca 360 m
nejbližší obec: Neslovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'49.99''N, 16°22'9.43''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1998-07-08
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 551174; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9941124

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Zastávka u Brna, ca 1 km SZ od železniční stanice, úhor asi 20 m od řeky Oslavy ve městě Oslavany. S.
m. 220 m
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'29.00''N, 16°20'22.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-05-09
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 483427; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9941112

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno-venkov. Neslovice, pole při Z okraji lesa Na starých
horách. S. m. cca 360 m
nejbližší obec: Neslovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'48.00''N, 16°22'5.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-04-22
nálezce: A. Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 487818; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9941111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



621

původní jméno: orig.: Veronica buxbaumii; E. Lehmann: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Flora von Mähren. Eibenschitz [= Ivančice] Felder
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'20.00''N, 16°22'5.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1879-05
nálezce: A. Schwöder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 66870; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina / 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9941031

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Ivančice: U potoků
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'0.31''N, 16°22'19.19''E, ± 3000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1883-07
nálezce: Adolf Schwöder
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: přesné místo nebylo nalezeno;
ID: 13330371

6864d

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; R. Köhlerová 1993-01-26: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Ivančice: okraj pole u Hlíny severně od obce Moravské Bránice. S. m. cca 420 m
nejbližší obec: Hlína, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'4.00''N, 16°25'34.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-08-10
nálezce: J. Wünschová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 507518; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9941103

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: ČR. Hlína nad Ivančicemi
nejbližší obec: Hlína, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'52.65''N, 16°25'44.66''E, ± 1200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-04-15
nálezce: J. Vorel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 717761;
ID: 13330378

6865a

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno, Ostopovice, ploché temeno Urbanova kopce. S. m. ca 320 m
nejbližší obec: Ostopovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'16.00''N, 16°32'35.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-04-15
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 566460; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9941034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



622

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno, Ostopovice, terasovitá políčka na SV svahu Urbanova kopce. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Ostopovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'19.00''N, 16°32'45.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-09-21
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 566170; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9941035

původní jméno: orig.: Veronica persica subsp. aschersoniana; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Brno: in graminosis loco Riviéra dicto (ad ripam sinistram fluminis Svratka) apud urb.
Brno. S. m. cca 210 m
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'8.00''N, 16°34'19.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-04-11
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 471476; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 9941182

původní jméno: orig.: Veronica persica;
lokalita: Moravia, distr. Brno-město, Brno-Bohunice: severní část kampusu Masarykovy univerzity asi 1,4 km S od kostela ve Starém
Lískovci, mezi nejvýchodnější budovou PřF a tělocvičnou; mezernatý ruderální trávník. S. m. 277 m. Souřadnice: 491042 s. š., 163410
v.
nejbližší obec: Brno-Bohunice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'42.00''N, 16°34'10.00''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2016-04-06
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 647608; DA16/069; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13267412

původní jméno: orig.: Veronica chamaedrys; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: 5 m za železničním přejezdem v Bohunicích na loučce
nejbližší obec: Brno-Bohunice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'44.68''N, 16°34'42.95''E, ± 50m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2010-05-25
nálezce: Nikol Alexová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 745395;
ID: 13303431

původní jméno: orig.: Veronica persica subsp. aschersoniana; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Moravia merid., distr. Brno: in graminosis siccis loco Riviéra dicto ad urbem Brno
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'7.53''N, 16°34'19.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-04-11
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 269225;
ID: 13303523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



623

původní jméno: orig.: Veronica didyma; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Flora čechoslovenica. Moravia: Brno - Kohoutovice, pol. plevel
nejbližší obec: Brno-Kohoutovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'35.37''N, 16°32'7.59''E, ± 800m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1955-08-28
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 75232; admixta Veronica polita;
ID: 13303621

původní jméno: orig.: Veronica byzantina; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Bosonohy (na poli)
nejbližší obec: Brno-Bosonohy, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'33.01''N, 16°31'48.78''E, ± 900m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1929-07
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 21257;
ID: 13303475

6865b

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica. BM, Brněnské Ivanovice: pýrový trávník na okraji přírodní památky Rájecká tůň nedaleko rozhlasového
vysílače. S. m. 195 m
nejbližší obec: Brno-Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'58.00''N, 16°38'31.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-04-12
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 550088; Veronica polita separated as BRNU 631096; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 9941174

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Skládka u Ivanovic (okr. Brno-venkov)
nejbližší obec: Brno-Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'1.00''N, 16°39'13.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1969-10-14
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 433777; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 9941207

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Skládka u Tuřany (okr. Brno)
nejbližší obec: Brno-Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'1.00''N, 16°39'13.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1967-09
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 436966; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 9941205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



624

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Brno: in locis ruderatis Juliánov "Sídliště"
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'39.00''N, 16°39'20.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1966-09-22
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 441390; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 9941206

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Brno: in locis ruderatis Juliánov "Sídliště"
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'39.00''N, 16°39'20.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965-09-24
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 455079; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 9941201

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii var. Corrensiana; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Schwarzaufer bei Brünn. Mähren
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'10.00''N, 16°35'33.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1910-06-10
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 335009; ex herb. Thenius; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 9941178

původní jméno: orig.: Veronica buxbaumii; E. Lehmann: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Flora von Mähren. Brünn Felder
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'1.00''N, 16°38'40.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1882-05
nálezce: A. Schwöder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 77039; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina / 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 9941211

původní jméno: orig.: Veronica buxbaumii; E. Lehmann: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Äcker um Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'1.00''N, 16°36'40.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1859
nálezce: A. Makowsky
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 77040; 2 sheets (second without label); distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina / 20b Hustopečská
pahorkatina;
ID: 9941183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



625

původní jméno: orig.: Veronica hospita; J. Wessely: xxx; E. Lehmann: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Bei Juliendorf
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'39.00''N, 16°39'1.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1835-07-15
nálezce: W. Tkany
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 77036; collection ascribed to Tkany on handwriting; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 9941210

původní jméno: M. Kučerová & Z. Lososová: Veronica persica;
lokalita: Moravia, distr. Brno-město, Brno-Černovice: podél cesty v zahrádkářské osadě; . S. m. 195 m. Souřadnice: 491008 s. š.,
163901 v. d.
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'8.00''N, 16°39'1.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2016-04-12
nálezce: M. Kučerová; Z. Lososová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 647363; grid map square: 6865-B-D-b; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13267411

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: na okraji kolejiště na železniční trati u Hor. Heršpic (okr. Brno)
nejbližší obec: Brno-Horní Heršpice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'2.89''N, 16°36'25.34''E, ± 900m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-06-16
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 476006;
ID: 13303535

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Mähren: Kumrowitz [= Komárov]bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'43.54''N, 16°37'18.82''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1922-07
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 14565/26;
ID: 13303584

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Mähren: Kumrowitz [= Komárov] bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'43.54''N, 16°37'18.82''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1922-08
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 14566/26;
ID: 13303588

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



626

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Mähren: Czernowitz [= Černovice] bei Brünn, auf feuchtem Acker
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'33.31''N, 16°38'23.81''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1907-09
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 23488/36;
ID: 13303480

původní jméno: orig.: Veronica buxbaumii var. aschersoniana; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Mähren: […] Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'42.03''N, 16°36'30.43''E, ± 1300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1897-09-18
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 21256;
ID: 13303474

původní jméno: orig.: Veronica buxbaumii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Auf Aeckern bei Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'42.03''N, 16°36'30.43''E, ± 1300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: Ch. F. Hochstetter
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 26. Veronica Buxbaumii. Tenore. Auf Aeckern bei Brünn;
ID: 13303829

6865c

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno. Okraj pole 1,5 km JV od nádraží Střelice. S. m. 310 m
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'46.00''N, 16°29'57.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-11-11
nálezce: M. Hyclová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 513140; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9941016

6865d

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Pod železničním náspem v polích u Modřic (Brno-venkov)
nejbližší obec: Modřice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'20.00''N, 16°36'22.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1973-06-16
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 450862; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9941021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



627

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2011-03-10: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Morava: Želešice okr. Brno-venkov,  na břehu Bobravy - jetelové políčko, jižní okraj obce
nejbližší obec: Želešice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'47.68''N, 16°35'5.59''E, ± 400m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-04-27
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 441399;
ID: 13303458

6866a

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Rumiště u hřiště pod Stránskou skálou v Brně
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'23.00''N, 16°40'34.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-08
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 450861; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 9941199

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii var. corrensiana; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Schwedenschanze [= Švédské valy] bei Brünn. Mähren
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'5.00''N, 16°40'19.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1911-06-15
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 335010; ex herb. Thenius; Veronica praecox separated as BRNU 631103; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská
pahorkatina;
ID: 9941194

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Květena jižní Moravy. Brno, velmi málo hojný, soukromá zahrádka s drobnou údržbou, 820 m od kostela Sv. Jiljí v Líšni
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'34.96''N, 16°41'46.36''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2008-04-12
nálezce: Zuzana Přerovská
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303441

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica. Pole pod Stránskou skalou u Brna
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.40''N, 16°40'32.51''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1927-06-14
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 23475/36;
ID: 13303468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



628

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Flora moravica. Na Stránské skále u Brna
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.40''N, 16°40'32.51''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1927-04-25
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 23428/36;
ID: 13303624

6866b

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica: Velatice okr. Brno-venkov několik exemplářů pod chráněnou lokalitou. S. m. 250 m
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'34.00''N, 16°45'18.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-04-23
nálezce: K. Vlašicová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 438656; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 9941204

6866c

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; J. Danihelka 2017: Veronica persica;
lokalita: Morava - Brno. Sokolnice: pole k Újezdu
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'45.44''N, 16°43'31.50''E, ± 900m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-04-06
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330363

6866d

původní jméno: orig.: Veronica byzantina; F. Kühn 1970-02-19: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Flora moravica. Stará hora u Sokolnic
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'6.67''N, 16°45'32.63''E, ± 900m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1913-06-08
nálezce: F. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 3248/33; admixt. Veronica polita et V. praecox;
ID: 13303540

6867a

původní jméno: orig.: Veronica byzantina; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica. Slavkov [= Slavkov u Brna]
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'27.14''N, 16°52'19.01''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925-06
nálezce: F. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 3245/33;
ID: 13303498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



629

6867b

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica. Vyškov: na strništi u obce Dražovic
nejbližší obec: Dražovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'33.89''N, 16°56'46.30''E, ± 900m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1943-10-03
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303630

6867c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Slavkov u Brna, pole mezi Slavkovským potokem a Slavkovským pivovarem při jihovýchodním okraji města,  ca 1,2 km
VSV–SV od železniční stanice
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'55.20''N, 16°53'18.90''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2016-09-01
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: po sklizni obilí a podmítce
ID: 13197477

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Slavkov u Brna, autobusové nádraží v jižní části města, ca 500 m SSV od železniční stanice
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'56.22''N, 16°52'34.87''E, ± 50m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2016-09-01
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197511

původní jméno: Veronica persica
lokalita: trávníky, houštiny a ruderalizované plochy v areálu autobusového nádraží J od centra města, ca 205 m n. m.
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8801811

6867d

původní jméno: orig.: -; V. Řehořek 2006-11-20: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Stráně Člupy u Křížanovic, nedaleko Bučovic, okr. Vyškov
nejbližší obec: Křižanovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'54.00''N, 16°56'56.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1991-08
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 586771; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 9941192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



630

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Flora moravica: pag. Marefy, SPR Šévy, pole u dolního okraje SPR
nejbližší obec: Marefy, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'15.07''N, 16°58'28.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1982-05-22
nálezce: I. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 665924;
ID: 13303519

6868a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bohaté Málkovice, S obce, 0,4 km V od Malého Povětrníku
souřadnice: 49°11'51.00''N, 17°0'22.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2002-07-01
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2825384

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bohaté Málkovice - obec
datum: 1986-06-26
nálezce: Jana Hašková; Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8665183

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hašky
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'24.70''N, 17°2'45.92''E, ± 261m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1982
nálezce: Jindřich Hanousek
pramen: Hanousek J. Prověrka maloplošných chráněných území. CHPV Hašky.. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6418497

6868b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: obec (49°09'20" N, 17°08'05" E)
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'20.00''N, 17°8'5.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8801815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



631

původní jméno: Veronica persica
lokalita: polní cesta na kopci Galášky, asi 1 km SV od kostela v obci (49°09'57" N, 17°08'40" E)
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'57.00''N, 17°8'40.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8801816

původní jméno: Veronica persica
lokalita: mokřina v poli na S okraji rezervace Malínské hory, asi 1,5 km SV od obce (49°10'10" N, 17°10'11" E)
nejbližší obec: Malínky, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'10.00''N, 17°10'11.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8801817

6868c

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-03-20: !;
lokalita: Údolí Svatá u Klobouček, okr. Bučovice
nejbližší obec: Kloboučky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'27.00''N, 17°1'33.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1955
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 401332; Veronica polita separated as BRNU 626588; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 9941190

6868d

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; J. Danihelka 2017: Veronica persica;
lokalita: Květena Moravy. Kroměřížsko: na úhoru u JZD v Koryčanech, zříd. roztr.
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°6'15.78''N, 17°9'35.66''E, ± 250m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1973-05-11
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 135453; admixta Veronica polita;
ID: 13303929

6869a

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica. Kožušice
nejbližší obec: Kožušice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'12.98''N, 17°11'3.70''E, ± 300m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1885-08-06
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 14176/26;
ID: 13303544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



632

6869b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 21. Cetechovice: okraje polí na jihovýchodním úbočí vrchu Chlum (402,4 m n. m.), asi 1 km severozápadně od kostela v obci,
300-350 m n. m., Čech.
souřadnice: 49°10'52.00''N, 17°15'22.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce:  Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9612971

6869c

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Květena Moravy. Kroměřížsko: na úhoru již. nad Střílkami (Chřiby), hoj. roztr.
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'17.22''N, 17°12'41.95''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1974-04-11
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 476010; admixta Veronica polita;
ID: 13303598

6869d

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica: Chřiby. Staré Hutě - v poli. S. m. ca 380 m
nejbližší obec: Staré Hutě, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'51.00''N, 17°15'56.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1985-08-31
nálezce: H. Baroušová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 513496; distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 9941262

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica: Chřiby: u silnice ve Starých Hutích. S. m. ca 380 m
nejbližší obec: Staré Hutě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'46.00''N, 17°16'39.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1985-04-20
nálezce: H. Baroušová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 513362; distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 9941263

6870a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Jankovice, 1,2 km SZ od kostela
souřadnice: 49°9'40.00''N, 17°22'37.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2001-05-11
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2820399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



633

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Jankovice, 1,0 km SZ od kostela
souřadnice: 49°9'32.00''N, 17°22'45.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2001-05-11
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2820418

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Jankovice, 1,0 km SZ od kostela
souřadnice: 49°9'32.00''N, 17°22'45.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2001-05-11
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2820441

6870b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Košíky, S konec obce, 1,0 km JV od kóty 441,6
souřadnice: 49°9'36.00''N, 17°25'7.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2001-05-11
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2820223

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vršava, Zadní Paseky, 0,5 km JV od kóty 441,6; na kótě 380
souřadnice: 49°9'53.00''N, 17°25'1.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2001-05-11
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2820480

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vršava, Vlčí Jáma, 1 km JV od kóty 441,6
souřadnice: 49°9'40.00''N, 17°25'22.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2001-05-11
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2820514

6870c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 574.Modrá, obec
nejbližší obec: Modrá, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'33.15''N, 17°24'17.34''E, ± 300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8697075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



634

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 564.Velehrad, obec
nejbližší obec: Velehrad, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'18.81''N, 17°23'39.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vladimír Skalický; Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8696499

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Velehrad, Mokrá
souřadnice: 49°6'18.60''N, 17°24'32.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2005-05-20
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2780220

6871a

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Gottwaldov. Kvítkovice, směr Napajedla, suchá louka asi 50 m od autobusové zastávky. S. m. 200 m
nejbližší obec: Kvítkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'50.00''N, 17°32'12.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1977-05-10
nálezce: V. Cholková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 504913; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 9941213

6871b

původní jméno: J. Holánková: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-16: !;
lokalita: Moravia, Vizovická vrchovina, distr. Zlín. Březnice: Vyhlídka, 150 m severně od kostela; navážka u novostavby, výslunný jižní
svah. S. m. 310 m
nejbližší obec: Březnice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'15.00''N, 17°39'46.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-09-04
nálezce: J. Holánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 606367; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 9941151

6871c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kněžpole 0,5 km SV od kostela
souřadnice: 49°6'11.00''N, 17°31'18.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2001-04-13
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2817616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



635

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bílovice, plevele 09
souřadnice: 49°6'14.21''N, 17°33'48.24''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-06
nálezce: Zbyněk Mikel
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13141204

6871d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Svárov, V obce, 0,4 km J od kříže a kóty 299,4
souřadnice: 49°7'0.00''N, 17°37'22.00''E
nadmořská výška: 292 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-04-25
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2825305

původní jméno: Veronica persica
lokalita: ZL: Zlámanec, Paseky, 1 km SV od kostela
souřadnice: 49°8'9.00''N, 17°38'22.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002-08-17
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2825250

původní jméno: Veronica persica
lokalita: ZL: Doubravy, 2 km SZ od hl. křižovatky v obci, na okraji lesíka v polích
souřadnice: 49°8'54.00''N, 17°39'4.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002-08-26
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2825327

6872a

původní jméno: J. Danihelka: Veronica persica;
lokalita: Moravia, Vizovická vrchovina, distr. Zlín. Březnice: Na Záhutí, okraj štěrkovité cesty 50 m západně od louky Kadlčák;
výslunný okraj cesty. S. m. 380 m
nejbližší obec: Březnice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'50.00''N, 17°40'7.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-04-25
nálezce: J. Holánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 606398; fytogeografický okres 79 Zlínské vrchy;
ID: 9941152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



636

lokalita: Provodov: brambořiště, 0,5 SZ obce
nejbližší obec: Provodov, okres Zlín
souřadnice: 49°9'37.35''N, 17°43'40.52''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1976-07-11
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: GM 22797; J. Danihelka 2014;
ID: 9960746

původní jméno: orig.: Veronica byzantina; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Květena Moravy. Okolí Zlína. Březůvky, pole u hřbitova. Hojně
nejbližší obec: Březůvky, okres Zlín
souřadnice: 49°9'5.28''N, 17°41'46.08''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1943-03-30
nálezce: L. Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303706

původní jméno: orig.: Veronica byzantina; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Květena Moravy. Okolí Zlína. V Březůvkách, u potoka z Hutí, dosti hojně
nejbližší obec: Březůvky, okres Zlín
souřadnice: 49°9'28.62''N, 17°42'29.86''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1943-05-12
nálezce: L. Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303791

6872b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: pravá strana silnice Zádveřice-Horní Lhota, před stoupáním do kopce, 1,5 km J od Zádveřic
souřadnice: 49°11'39.00''N, 17°48'17.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1981-10-11
nálezce: P. Kusák
pramen: Kusák P. (1994): Plevelová vegetace povodí řeky Dřevnice (jihovýchodní Morava). - Acta Muzealia. Muz. Jihových. Morav.
Zlín, ser. B., 4/94: 1-30.
projekt: ČNFD
ID: 2303011

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Horní Lhota - 6872-24
nejbližší obec: Horní Lhota u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-04-18
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7574304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



637

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Horní Lhota u Luhačovic
souřadnice: 49°10'38.21''N, 17°48'21.97''E, ± 50m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-07-05
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1261 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 10781853

6872c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Okr. Zlín: Řetechov, JZ okraj obce
souřadnice: 49°7'52.00''N, 17°44'42.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2006-06-07
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1356548

původní jméno: Veronica persica
lokalita: průzkum plevelů Březůvky
souřadnice: 49°8'57.85''N, 17°41'14.79''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2009-05-21
nálezce: Marta Kulhavá
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13136181

6872d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Petrůvka - 6872-44
nejbližší obec: Petrůvka u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-05-01
nálezce: P. Lustyk
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7502946

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Pozlovice, Luhačovická přehrada - 6872-41
nejbližší obec: Podhradí u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-05-06
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7458142

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Dolní Lhota - 6872-42
nejbližší obec: Dolní Lhota u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-04-18
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7441825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



638

6873a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Újezd, 0,5 km JJZ kostela
souřadnice: 49°10'1.00''N, 17°54'10.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1997-07-28
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2611233

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Újezd, 0,5 km JJZ kostela
souřadnice: 49°10'1.00''N, 17°54'10.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1997-07-28
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2611275

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Loučka - 6873-14
nejbližší obec: Újezd u Valašských Klobouk, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1579m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-04-25
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7643697

6873b

lokalita: Újezd: Ambruzův mlýn, v poli při Benčici
nejbližší obec: Újezd, okres Zlín
souřadnice: 49°10'13.65''N, 17°55'2.96''E, ± 300m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1979-06-26
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: GM 21099;
ID: 9960751

6873c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Z1- H 1. Zlín: Nevšová: obec (6873c 1926)
nejbližší obec: Nevšová, okres Zlín
souřadnice: 49°6'29.00''N, 17°50'30.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9754165

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Nevšová
souřadnice: 49°6'32.00''N, 17°50'21.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1998-06-26
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2814107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



639

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Nevsova, V konec obce
souřadnice: 49°6'47.00''N, 17°50'50.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1997-07-24
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2814564

6873d

lokalita: Mirošov
nejbližší obec: Mirošov, okres Zlín
souřadnice: 49°8'53.36''N, 17°58'48.36''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1955-05
nálezce: A. Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: GM 10295; J. Danihelka 2014;
ID: 9960728

6874a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 8. Horní Lideč: údolí potoka Z od železniční stanice /břeh potoka, louka, pole, okolí silnice/
nejbližší obec: Horní Lideč, okres Vsetín
nadmořská výška: 455-460 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9127708

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Javorníky: Lidečko, 0,5 km V od železn. zastávky Lidečko-ves
souřadnice: 49°11'18.00''N, 18°3'43.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002-05-12
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2825123

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Val. Příkazy, při cestě na Študlov, u domu č. 40
souřadnice: 49°10'7.00''N, 18°3'34.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1997-05-18
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2614071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



640

6874b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 9. Střelná: okolí silnice V od obce až SV od kóty 513,3 /příkop, travnatá stráň, potok/
nejbližší obec: Střelná, okres Vsetín
nadmořská výška: 470-500 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9128057

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Val. Příkazy, u hřiště
souřadnice: 49°9'50.00''N, 18°5'20.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1998-07-21
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2615641

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Val.Příkazy, 200 m od železn. zast., směrem na Študlov (naproti je kříž)
souřadnice: 49°9'50.00''N, 18°5'20.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1998-04-05
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2614984

6874c

původní jméno: orig.: Veronica polita; J. W. Jongepier: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica. Brumov-Bylnice, opuštěné políčko nad ústím železničního tunelu směrem k Valašským Kloboukům, 1,9 km S
od kostela v obci
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'20.00''N, 18°1'45.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2005-09-11
nálezce: J. Mládek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OL 15102;
ID: 13330884

6874d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: B. Karpaty, Nedašov, pole 0,5 km V od V okraje obce
souřadnice: 49°6'7.00''N, 18°5'13.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-06-29
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1880921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



641

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Nedašova Lhota, 2 km SSV od kostela v Nedašově
souřadnice: 49°7'32.00''N, 18°5'40.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-05-17
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2613904

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Nedašov - Dúbrava, 0,5 km JZ od Jalovcové stráně
souřadnice: 49°6'10.00''N, 18°5'11.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-10-19
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2612132

6946a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /543/ Šumava: vrchol Poledníku (1315 m), 4,5 km J od Prášil, ruderální plochy po terénních úpravách v okolí hrozhledny
(cčerven až říjen 1998)
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'51.00''N, 13°23'40.00''E
nadmořská výška: 1310-1314 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1998
nálezce: František Procházka; Jitka Kováříková
pramen: Procházka F. & Kováříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. -
Erica 8: 23-74.
projekt: FLDOK
ID: 9382825

6946b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Srní: obec /včetně sídliště/
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'13.86''N, 13°28'49.60''E, ± 1500m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
pramen: Pyšek A. (1975): Vegetace šumavské obce Srní. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 15: 175-186.
projekt: FLDOK
ID: 8885966

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Srní (na Šumavě)
souřadnice: 49°5'10.00''N, 13°28'53.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1974-07
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek P. (1975): Vegetace šumavské obce Srní. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 15: 175-186.
projekt: ČNFD
ID: 2306281

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Srní (na Šumavě)
souřadnice: 49°5'10.00''N, 13°28'53.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1974-07
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek P. (1975): Vegetace šumavské obce Srní. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 15: 175-186.
projekt: ČNFD
ID: 2306266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



642

6948b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: obilné pole při J okraji borového lesa na návrší (kóta 644,2) 0,7 km VJV od osady
nejbližší obec: Sudslavice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'6.30''N, 13°47'55.10''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2013-06-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10020007

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vimperk: okraje silnice u samoty "U Kašpírka"
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'27.10''N, 13°46'50.40''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-08-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13245572

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Výškovice: bramborové pole na svahu 0,25 km J od osady
nejbližší obec: Výškovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'0.20''N, 13°46'49.80''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2016-08-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13245578

6949b

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr. Prachatice. In caespitibus in centro pagi Chlumany
nejbližší obec: Chlumany, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'55.80''N, 13°57'55.60''E
nadmořská výška: 516 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2016-04-06
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210142

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; V. Skalický 1976: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Březí - pole
nejbližší obec: Vlachovo Březí, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'52.53''N, 13°57'55.40''E, ± 1600m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1910-03-18
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B-7146/3;
ID: 13330498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



643

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Březí - pole
nejbližší obec: Vlachovo Březí, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'52.53''N, 13°57'55.40''E, ± 1600m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1908-05-05
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B-7146/4;
ID: 13330499

6949c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Šumavské Hoštice, 1 km SZZ od kostela u hl. silnice č. 145
souřadnice: 49°2'37.00''N, 13°52'17.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 813 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-07-30
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2836036

6949d

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Bohemia merid., opp. Prachatice: in arvo ad radicem occid. collis Šibeniční vrch prope peripheriam borealem oppidi
Prachatice
nejbližší obec: Prachatice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'32.00''N, 13°59'30.00''E
nadmořská výška: 640-650 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-08
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 49°01'32-35"N, 13°59'30-32"E
ID: 13330805

6950a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: sečený trávník u silnice před železniční zastávka Strunkovice nad Blanicí
nejbližší obec: Strunkovice nad Blanicí, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'53.00''N, 14°3'39.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2009-05-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288159

6950c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: trávníky na Malém náměstí v centru města
nejbližší obec: Prachatice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'50.16''N, 14°0'0.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2013-04-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10020009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



644

původní jméno: Veronica persica
lokalita: pole SZ od obce
nejbližší obec: Vitějovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'51.60''N, 14°4'12.30''E
nadmořská výška: 530-540 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-13
nálezce: David Půbal; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019994

6950d

původní jméno: orig.: Veronica sp.; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Bohem. merid. Lhenicko - Třebanice: pole nad levým bř. potoka Melhutka při VSV okraji obce
nejbližší obec: Třebanice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'58.78''N, 14°8'1.75''E, ± 500m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1975-04-26
nálezce: S. Kučera; J. Kučerová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B-8142/25;
ID: 13330520

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Ratiborova Lhota: strniště 500 m SV od osady
nejbližší obec: Ratiborova Lhota, okres Prachatice
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-08-22
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při exkursi Jihočeské pobočky ČBS na Lhenicko;
ID: 8523305

6951a

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Netolice. V jaři na poli
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'7.59''N, 14°11'42.82''E, ± 900m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1924-06-10
nálezce: Rudolf Hampel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel uveden inicálou H;
ID: 13303781

6951b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 148.Česká Lhota u Dívčic: v osadě, 394 m n. m. - Chán V., Mandák B. 1993 (6951b).
nálezce: Bohumil Mandák; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9850875

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 150.Novosedly u Dívčic: v osadě, 388 m n. m. - Chán V., Mandák B. 1993 (6951b).
nálezce: Bohumil Mandák; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9851016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



645

původní jméno: Veronica persica
lokalita: okr. Č. Budějovice: Zbudov, 0,45 km SV od středu obce, u silnice
souřadnice: 49°5'45.00''N, 14°19'2.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 414 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-07-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1357137

6951c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Lhenice (Prachatice, E of Prachatice), 1,8 km EEN
souřadnice: 49°0'7.00''N, 14°10'43.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1968-06-15
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1578323

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hrbov: obilné pole u silnice 400 m VSV od osady
nejbližší obec: Hrbov, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'29.80''N, 14°10'12.90''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-04-27
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla; Radim Paulič; Milan Soukup
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8523348

6951d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Strýčice, zamokřený úhor pod hrází Dolního strýčického rybníka, cca 550 m J od kostela v obci
nejbližší obec: Strýčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'25.40''N, 14°15'57.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-08-05
nálezce: Michal Ducháček; Kateřina Šumberová; M. Fabšičová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Ducháček no 11295; PR 839771;
ID: 10182526

původní jméno: V. Grulich: Veronica persica; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Pištín: pole pod hrází Knížecího rybníka 0,9 km Z od kostela v obci. 490242 N, 141916 E
nejbližší obec: Pištín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'42.00''N, 14°19'16.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-05-27
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 650158; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13330253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



646

6952a

původní jméno: orig.: Veronica sp.;
lokalita: Zbudovská blata, pole u cesty u nádraží Zliv
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'40.73''N, 14°21'26.40''E, ± 1300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960-06-08
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330981

6952b

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2015-10-23: !;
lokalita: distr. České Budějovice: ad viam publicam inter opp. Hluboká n. Vlt. et pag. Munice
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'36.18''N, 14°25'6.24''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1974-05-22
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 12586;
ID: 10125402

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Květena jižních Čech: okr. České Budějovice, Hluboká nad Vltavou, vlhký trávník, 1 km od žel. st. Hluboká n. Vlt.-Zámostí,
velmi hojně
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou-Zámostí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'33.50''N, 14°27'43.72''E, ± 100m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2008-04-09
nálezce: Věra Čížková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303448

6952c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Paseka-Sirotčí
souřadnice: 49°1'23.40''N, 14°24'7.72''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-07-01
nálezce: Josef Vobejda
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13145439

6952d

původní jméno: orig.: Veronica arvensis; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sklad dřeva u nádraží
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'54.17''N, 14°25'16.72''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-07-31
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 16823;
ID: 13330512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



647

6953a

původní jméno: orig.: Veronica sp.; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Bohemia meridionalis, Českobudějovicko. Ševětín, Chotýčany, JV okolí obce
nejbližší obec: Chotýčany, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'53.68''N, 14°31'23.05''E, ± 300m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1968-08-10
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 16836;
ID: 13330521

6953b

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Dolní Slověnice: úhor na JZ břehu rybníka Dvořiště 1 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Dolní Slověnice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'34.00''N, 14°39'10.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-07-29
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 595902; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 9941054

6953d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Lišov: okraj pole u silnice severně od rybníka "Dolní u Lišova"
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'53.50''N, 14°38'27.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-05-05
nálezce: Radim Paulič; Jaroslav Zámečník
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304106

6954a

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Flora Bohemiae merid. Lomnice. Na poli u Šalouna
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'9.83''N, 14°42'33.84''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884-05-01
nálezce: A. Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Celerin;
ID: 13303734

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Flora Bohemiae merid. Lomnice. V osení u Šalouna
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'9.83''N, 14°42'33.84''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884-04-18
nálezce: A. Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



648

původní jméno: orig.: Veronica persica;
lokalita: Lomnice n. Luž.: okraj pole při železniční trati na břehu Velkého Tisého
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'49.52''N, 14°43'56.36''E, ± 1300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-05-06
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330990

původní jméno: orig.: Veronica buxbaumii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Flora Bohemiae merid. Lomnice n/L. Mezi osením u Šalouna
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'9.83''N, 14°42'33.84''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-06-30
nálezce: A. Weidmann
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 47550;
ID: 13330490

6954b

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Bohemia meridionalis. Distr. Třeboň. Lužnice - obilné pole při východ. úpatí písečného přesypu „Slepičí vršek“ na návrší
(kóta 426) SSV od obce
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'14.90''N, 14°45'47.20''E
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-04-17
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 68259;
ID: 13330423

6954c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Přeseka (Jindřichův Hradec, NNW of Třeboň), 0,5 km of the village
souřadnice: 49°2'20.00''N, 14°43'15.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-05-26
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1592788

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Dunajovice (Jindř. Hradec, NW of Třeboň),  1,7 km SE, on the right side of the road to Břilice
souřadnice: 49°1'41.00''N, 14°42'49.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-09-14
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1593408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



649

lokalita: Třeboň, Štěpánovice-Vranín: okraj zpevněné cesty při okraji lesa ca 390 m SSZ od autobusové zastávky Štěpánovice-Vranín
nejbližší obec: Břilice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'2.85''N, 14°41'37.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-05-11
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13321221

6954d

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: South Bohemia, Třeboň Town, gardens and parks in town
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'14.15''N, 14°46'4.17''E, ± 1300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-10-03
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330806

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Květena Československa. Již. Čechy, Třeboň, v zahradě jako plevel
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'14.15''N, 14°46'4.17''E, ± 1300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-07-02
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 47556; admixta Veronica agrestis;
ID: 13330487

6955a

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: [Plavsko.] V jetelišti „nadevsí“
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'2.01''N, 14°53'51.01''E, ± 1200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-05-08
nálezce: J. Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B10965;
ID: 13330506

6955b

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora bohemica: distr Třeboň. Stráž nad Nežárkou: okraj pole 400 m Z od autokempu u Skalníků. S. m. 460 m
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'4.00''N, 14°55'28.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-04-25
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 563474; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9941072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



650

6955c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Stříbřec, rybník Vyšehrad západně obce, pod silnicí do Staré Hlíny; na obnaženém dně rybníka
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'4.00''N, 14°50'43.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-06-08
nálezce: Pavel Kúr; Pavel Dřevojan; Lucie Hradilová; Pavel Novák; Jana Beneschová; Andrea Gálová; Pavel Veselý; Helena Prokešová;
Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník se letní kvůli opravě hráze a částečnému odbahnění, velké plochy jílovitého bahna i písku; zapsáno během cvičení
z Ekologie mokřadů na MU spolu se studenty (viz seznam autorů)
ID: 9969287

6955d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Příbraz: paseka (nově vytěžená) na Z břehu Příbrazského rybníka, asi 1,55 km JJZ od kostela
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'16.00''N, 14°55'49.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-06-18
nálezce: Petr Koutecký;  al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225088

6956a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Nová Ves, 1,4 km V od kostela, u silnice  č. 149 na Číměř
souřadnice: 49°4'23.00''N, 15°2'5.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 532 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-05-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2831634

6956b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Dobrá Voda u Číměře (okr. Jindř. Hradec)V okraj obce , strniště po pšenici
souřadnice: 49°3'44.00''N, 15°6'17.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-09-11
nálezce: K. Prach
projekt: ČNFD
ID: 1596865

6957a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Klenová: za domem při Z okraji osady
nejbližší obec: Klenová, okres Klatovy
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2003-08-09
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS na Novobystřicko;
ID: 8523314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



651

6958a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.2. PP Toužimské stráně: lokalita se nachází při S až SV okraji obce Toužin cca 1,3km ZJZ od centra Dačic. Údaje
Albrechtová z r.1998.
nejbližší obec: Toužin u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'40.00''N, 15°24'50.00''E
nadmořská výška: 458-482 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998
nálezce:  Albrechtová
pramen: Ekrt L. & Ekrtová E. (2008): Květena a vegetace Přírodní památky Toužínské stráně u Dačic. - Acta Rer. Natur., Přírod. Čas.
Vysočiny 5: 207-228.
projekt: FLDOK
ID: 8228750

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Dačice
souřadnice: 49°5'4.10''N, 15°24'15.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-08
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2781138

6958b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 179. 6958b/201. Dačice: okolí kravína.
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'43.00''N, 15°26'58.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8216885

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Dačice I: okolí kravína
nejbližší obec: Dačice I
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8453421

6958c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 200. 6958c/201. Cizkrajov: v obci.
nejbližší obec: Cizkrajov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'50.00''N, 15°23'16.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8217363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



652

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Cizkrajov: v obci
nejbližší obec: Cizkrajov, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8453419

6958d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.1.sním.26. 68. Moravské podhůří Vysočíny: okr. Jindřichův Hradec: Staré Hobzí: Z konec obce, řepné pole u silnice.
nejbližší obec: Staré Hobzí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'42.00''N, 15°26'48.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-08
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42:
105-115.
projekt: FLDOK
ID: 8168279

původní jméno: Veronica persica
lokalita: okr. Jin. Hradec: Staré Hobzí, Z konec obce, u silnice č. 152
souřadnice: 49°0'44.00''N, 15°26'59.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-08
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha,
42: 105-115.
projekt: ČNFD
ID: 2834855

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Staré Hobzí
souřadnice: 49°1'23.20''N, 15°27'23.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-08
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2781182

6959a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Nad Veseckým hájkem
souřadnice: 49°5'10.74''N, 15°32'26.70''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-12
nálezce: Pavla Fialová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13143907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



653

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Nad Veseckým hájkem
souřadnice: 49°5'10.74''N, 15°32'26.70''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-06-19
nálezce: Pavla Fialová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13142714

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Nad Veseckým hájkem
souřadnice: 49°5'10.74''N, 15°32'26.70''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-06
nálezce: Pavla Fialová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13141226

6959c

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Dačice, na poli u Bažantnice. S. m. 480 m
nejbližší obec: Dačice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'8.00''N, 15°31'35.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1970-05-09
nálezce: J. Křížek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 455968; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9941116

6959d

původní jméno: O. Rotreklová: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-11-27: !;
lokalita: Zahrádkářská kolonie 2 km SV od zámku v obci Jemnice
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'37.00''N, 15°35'18.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-04-04
nálezce: K. Laučíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 586419; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9941065

původní jméno: orig.: Veronica hederifolia; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Květena jižní Moravy, okres Třebíč, Třebelovice, okraj pole 0,5 km SV od žel. stanice, hojná
nejbližší obec: Třebelovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'25.97''N, 15°39'46.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-04-15
nálezce: Petr Sedlák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



654

6960b

původní jméno: orig.: Veronica sp.; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Moravia austro-occident., distr. Mor. Budějovice: agriculi in horto in opp. Mor. Budějovice
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'10.42''N, 15°48'34.08''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1960-09-26
nálezce: V. Osvačilová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303716

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; J. Danihelka 2014: Veronica persica;
lokalita: Mor. Budějovice
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'10.42''N, 15°48'34.08''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928
nálezce: E. Güttler
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 7273;
ID: 13303965

6960c

původní jméno: J. Danihelka: Veronica persica;
lokalita: Moravia, distr. Třebíč: Třebelovice, okraj polní cesty 0,5 km J od kaple v obci
nejbližší obec: Třebelovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'2.00''N, 15°39'55.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-07-31
nálezce: J. Vala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 602447; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9941098

původní jméno: H. Houzarová: Veronica persica; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Česká republika: Třebíč. Budkov: cca 10,5 km záp. Moravských Budějovic, údolí Bihanky. Salmův rybník na kraji obce, cca 1,1
km jjv. (147°) kaple Sv. Martina v obci. Dno čerstvě odbahněného a vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Budkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'3.00''N, 15°40'1.00''E
nadmořská výška: 483 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-07-28
nálezce: J. Jelínková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 18543;
ID: 13303972

6960d

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica; distr. Mor. Budějovice. Okraj pole u hájenky na Kosové. S. m. 480 m
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'51.00''N, 15°45'0.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-09-10
nálezce: M. Hanáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 549045; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9941078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



655

původní jméno: orig.: Veronica persica subsp. persica; J. Danihelka 2014: Veronica persica;
lokalita: Moravia, distr. Třebíč, Povodí Jevišovky: Jackov, v obci, ruderální plocha
nejbližší obec: Jackov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'5.35''N, 15°46'17.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-14
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 38613;
ID: 13303968

6961d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: v obci
nejbližší obec: Rozkoš, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'42.00''N, 15°58'41.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8832725

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Rozkoš (Znojmo, NNW of Jevišovice), 1,2 km W, on the right side of the road to Hostim
souřadnice: 49°1'40.00''N, 15°57'30.00''E
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-06-18
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586342

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Rozkoš (Třebíč, SE of Jaroměřice nad Rokytnou), 1,2 km W of the village
souřadnice: 49°1'41.00''N, 15°58'3.00''E
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-06-18
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1591955

6962a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: PB  - zaplevelení - Radkovice u Hr.
souřadnice: 49°3'58.73''N, 16°0'3.61''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-05-22
nálezce: Miloš Pelc
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13144672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



656

6962b

původní jméno: S. Ondráčková: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-04-08: !;
lokalita: Bohemia, distr. Třebíč, dolní Rokytná: Rešice, obec Kordula, údolí Heřmanického potoka a Olešné, trať Rybník nad soutokem
říček cca 300 m severozápadně obce, pole
nejbližší obec: Rešice-Kordula, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'57.97''N, 16°8'51.67''E, ± 150m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-09-29
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 46509;
ID: 13303949

6962c

původní jméno: orig.: Veronica verna; J. Danihelka 2013-12-02: Veronica persica;
lokalita: Česká republika: Třebíč. Biskupice u Hrotovic; Údolí Rokytné, levobřežní údolní svah: hadcová skalka na východním okraji
obce cca 250 sv. kostela sv. Martina v obci. Xerotermní trávník
nejbližší obec: Biskupice-Pulkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'21.00''N, 16°0'46.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-04-08
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 55765;
ID: 13303948

6962d

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; R. Köhlerová 1993-01-25: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Květena jihozáp. Moravy. Horní Kounice, na poli
nejbližší obec: Horní Kounice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'39.46''N, 16°9'10.66''E, ± 700m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1942-09-16
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 475711;
ID: 13303616

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; M. Peniašteková 1989-04-27: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Květena jihozáp. Moravy. Horní Kounice, na poli
nejbližší obec: Horní Kounice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'39.46''N, 16°9'10.66''E, ± 700m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1942-09-16
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303903

6963a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vémyslice - křižovatka silnic, odbočka na Dubňany.
souřadnice: 49°2'60.00''N, 16°12'34.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-06-06
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2776926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



657

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Mohelno (Třebíč, S of Náměšť nad Oslavou), 1,5 km S, Dukovanský mlýn Nat. Res., small fields
souřadnice: 49°5'57.00''N, 16°11'30.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-06-17
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1574708

6963b

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Ivančice. Okraj pole u Jihlavy mezi Ivančicemi-Řeznovicemi a Ivančicemi-Hrubšicemi. S. m. ca 210 m
nejbližší obec: Ivančice-Řeznovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'12.00''N, 16°18'48.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-07-10
nálezce: Z. Hetešová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 513709; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9941018

původní jméno: orig.: Veronica persica subsp. persica; J. Danihelka 2014: Veronica persica;
lokalita: Jamolice, ruderální plocha sev. obce (u drůbežárny)
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°4'32.19''N, 16°15'24.06''E, ± 700m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-08-26
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 38612;
ID: 13303969

6963c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vémyslice - SV okraj obce.
souřadnice: 49°1'25.00''N, 16°15'45.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1998-10-04
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2774229

6963d

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Okraj polí nad slepencovými skalami do údolí Rokytné mezi Floriánkem a Tříkřížovou horou u Moravského Krumlova
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'58.43''N, 16°19'18.91''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1973-06-10
nálezce: J. Vorel
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



658

6964a

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica. Ivančice, Střibský mlýn - zahrada u žel. stanice. S. m. 210 m
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'40.00''N, 16°24'8.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-05-03
nálezce: Z. Lososová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 547656; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9941019

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Ivančice. SPR "Pekárka" asi 0,5 km Z od Ivančic-Alexovic. S. m. ca 250 m
nejbližší obec: Ivančice-Alexovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'18.00''N, 16°20'19.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-05-11
nálezce: Z. Hetešová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 513797; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9941017

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; E. Lehmann: !; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica: in valle fluminis Rokytná pr. Budkovice, in agris
nejbližší obec: Budkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'11.00''N, 16°20'54.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923-04
nálezce: G. I. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 30713; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9941032

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: okraj pole před elektrárnou na Réně
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'53.59''N, 16°23'4.88''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-03-27
nálezce: Z. Lotreková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 739752;
ID: 13303434

6964b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Dol. Kounice, 1,3 km SZ od kostela v obci
souřadnice: 49°4'46.00''N, 16°27'29.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2005-09-25
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2837519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



659

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Moravské Bránice
souřadnice: 49°5'5.00''N, 16°26'30.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1998-05-08
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2775194

6964c

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Květena jižní Moravy: okr. Znojmo, Moravský Krumlov, příkop u cesty poblíž okraje lesa, 1 km východně od žel. stanice,
hojná
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'47.76''N, 16°21'10.04''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-05-21
nálezce: Martina Zimmermannová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303450

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Květena jihozáp. Moravy. Kubšice, okraj pole
nejbližší obec: Kubšice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'59.41''N, 16°24'44.88''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1965-05-07
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 476011;
ID: 13303539

6964d

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Znojmo: Jezeřany-Maršovice, plevel v poli 1,4 km S od obce. S. m. 260 m
nejbližší obec: Jezeřany-Maršovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'57.00''N, 16°25'34.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-04-29
nálezce: J. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 557975; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9941036

6965a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Sobotovice
souřadnice: 49°3'32.00''N, 16°33'19.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-04-26
nálezce: H. Lukšíková
projekt: ČNFD
ID: 1093381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



660

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Sobotovice
souřadnice: 49°3'30.00''N, 16°33'20.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-04-26
nálezce: H. Lukšíková
projekt: ČNFD
ID: 1093416

6965d

původní jméno: orig.: Veronica sp.; F. Kühn 1970-02-20: Veronica polita; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Flora čechoslovenica. Moravia, Židlochovice
nejbližší obec: Židlochovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'23.30''N, 16°37'37.48''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1949-04
nálezce: M. Součková; J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 64750; admixta Veronica polita;
ID: 13303622

6966a

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica. na úhoru u Měnína (Brněnsko)
nejbližší obec: Měnín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'53.84''N, 16°41'29.65''E, ± 900m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1925-09-06
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 14222/26;
ID: 13303585

původní jméno: P. Kúr: Veronica persica; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Czech Republic. Distr. Brno-venkov, Blučina: median strip of the D2 motorway ENE of the village
nejbližší obec: Blučina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'32.80''N, 16°40'7.07''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2016-08-24
nálezce: P. Kúr; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330528

6966b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Otnice, v centru obce mezi obcením úřadem, autobusovou zastávkou "Otnice, hostinec U Marků" v ulici Dědina a potokem
mezi ulicemi U Parku a Chaloupky; okraje silnic a chodníků, sekané trávníky, plochy po výkopech
nejbližší obec: Otnice, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'14.34''N, 16°48'48.29''E, ± 70m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-09-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



661

6966c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Planina mezi Zeleňákem a Křepicemi
souřadnice: 49°0'34.00''N, 16°42'2.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. (1963): Polní plevele na solných půdách. - Sborn. Vys. Šk. Zeměd. Brno, ser. A, 4: 475-483.
projekt: ČNFD
ID: 2768709

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Křepice - Moutnice: pole, meze, okraj Rumunské bažantnice, fragmenty slaniska, rumiště, obce.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8667160

6966d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Těšany, v obci, část od mostu silnice ze Šardic přes Moutnický potok do Těšan po zastávku autobusu "Těšany" na hlvní silnici
u pošty; okraje silnic a chodníků, sekané trávníky, okrasné záhony, parčík a okraje hřiště jižně zastávky
nejbližší obec: Těšany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'27.22''N, 16°46'16.67''E, ± 285m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-09-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13359082

původní jméno: Veronica persica
lokalita: pole na severním a východním okraji rezervace Visengrunty 0,7 km JZ od kostela sv. Stanislava v obci
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
nadmořská výška: 340-360 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-13
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8801831

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Borkovany, 1,2 km S od kostela
souřadnice: 49°2'19.00''N, 16°48'30.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-09-15
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1358418

6967a

původní jméno: orig.: Veronica polita; J. Danihelka 2017: Veronica persica;
lokalita: S Moravia, Kobeřice (S of Slavkov u Brna), ca. 0.5 km NW of the village, in a stand of potatoes
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'43.96''N, 16°52'52.59''E, ± 200m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1969-08-22
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixta Veronica polita;
ID: 13330838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



662

6967b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: travnaté svahy od hlavní křižovatky směrem k obci Uhřice
nejbližší obec: Silničná, okres Hodonín
nadmořská výška: 250-270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-13
nálezce: J. Chrtek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8801832

původní jméno: Veronica persica
lokalita: paseka a stepní stráň S od obce (49°04'25" N, 16°56'46" E)
nejbližší obec: Zdravá Voda, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'25.00''N, 16°56'46.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2006-07-10
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8801839

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Silničná - pole na S okraji obce
souřadnice: 49°3'24.00''N, 16°57'4.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1998-07-25
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2776367

6967c

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Klobouky u Brna: ve vinice asi 200 m Z od kóty Ostrý [= Homole, k. 317 m]. S. m. cca 280 m
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 49°0'58.00''N, 16°52'22.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-04-24
nálezce: J. Odstrčil
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 463358; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 9941208

původní jméno: orig.: Veronica polita; J. Danihelka 2008-03-03: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica: distr. Klobouky u Brna: v poli kukuřice u STS Časkovec. S. m. cca 210 m
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 49°1'32.00''N, 16°50'19.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-07-25
nálezce: J. Odstrčil
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 463479; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 9941212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



663

6967d

původní jméno: orig.: Veronica polita; F. Kühn 1970-02-20: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Žarošice: v zanedbaných zahrádkách ve vesnici
nejbližší obec: Žarošice, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'30.85''N, 16°58'2.78''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-07-17
nálezce: M. Rivola
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 241874;
ID: 13303613

6968a

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín: Ždánice, zahrada u domu č. 194. S. m. cca 230 m
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'0.00''N, 17°1'43.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-09-27
nálezce: J. Ondráček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 459865; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 9941198

původní jméno: orig.: Veronica polita; J. Danihelka 2016: Veronica persica;
lokalita: Moravia, jižní Morava, distr. Hodonín. Ždánice: pole 1,3 km SZ od křižovatky zelené turistické trasy se silnicí č. 431; pole. S.
m. 250 m
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'44.00''N, 17°0'39.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2010-06-30
nálezce: Helena Michálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 646029; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13267410

6968b

původní jméno: M. Dančák: Veronica sublobata; P. Dřevojan 2014-11-27: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica: okres Hodonín. Bohuslavice, okraj pšeničného pole 0,9 km SZ obce
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'34.31''N, 17°6'42.35''E, ± 400m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1999-05-07
nálezce: Jana Dušánková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330950

6968c

původní jméno: orig.: Veronica persica subsp. persica; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica. Nenkovice: pole v trati Bařina. S. m. 220 m
nejbližší obec: Nenkovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'26.00''N, 17°0'50.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981-04-12
nálezce: D. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 503174; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 9941196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



664

6968d

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Kyjov: Bohuslavice, na poli u hřiště. S. m. 240 m
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'47.00''N, 17°7'29.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987-09-08
nálezce: J. Tyl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 522986; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 9941203

6969a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kameňák, 1,2 km SV od kostela v Čeložnicích
souřadnice: 49°3'40.00''N, 17°10'7.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2001-04-19
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2818171

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Moravany, Šepruny, 1,5 km SV od kostela, při okraji silnice na Josefínský dvůr
souřadnice: 49°3'17.00''N, 17°10'40.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-04-19
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2818202

6969b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Buchlovice, Zahrady, O,9 km SSV od kostela
souřadnice: 49°5'29.00''N, 17°19'38.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2001-04-24
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2818509

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Buchlovice, Zahrady, 1 km SSV od kostela
souřadnice: 49°5'31.00''N, 17°19'34.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2001-04-24
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2818522

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Osvětimany, 300 SV od kostela
souřadnice: 49°3'35.00''N, 17°15'30.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1999-10-08
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2814923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



665

6969c

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Mähren: Felder bei Keltschan [= Kelčany] (Bezirk Gaya [= Kyjov])
nejbližší obec: Kelčany, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'20.18''N, 17°10'22.13''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1900-06
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 23480/36;
ID: 13303466

6969d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vážany nedaleko Polešovic, pole 0,3 km SV obce
souřadnice: 49°2'25.00''N, 17°19'14.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-04-25
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778830

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Syrovín, 0,5 km SZ od kostela
souřadnice: 49°1'57.00''N, 17°15'23.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-04-03
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2817534

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Syrovín, 0,5 km S od kostela
souřadnice: 49°1'59.00''N, 17°15'39.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-04-03
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2817580

6970a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: okr. Uherské Hradiště: Zlechov, JZ okraj obce
souřadnice: 49°4'7.00''N, 17°22'37.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005-10-02
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2837857

původní jméno: Veronica persica
lokalita: okr. Uherské Hradiště: Zlechov, JZ okraj obce
souřadnice: 49°4'3.00''N, 17°22'45.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005-10-02
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2837878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



666

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Břestek, Z konec obce, 200 m od kříže u silnice
souřadnice: 49°5'39.00''N, 17°20'54.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2001-04-24
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2818122

6970c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Nedakonice u Boršic, úhor V obce
souřadnice: 49°2'35.00''N, 17°21'46.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2000-08-29
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778611

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Nedakonice u Boršic, pole V obce
souřadnice: 49°2'35.00''N, 17°21'46.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2000-08-29
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778628

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Polešovice, plevele 09
souřadnice: 49°2'33.16''N, 17°21'29.53''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2013-06-19
nálezce: Zbyněk Mikel
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13142720

6970d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kunovice, 0,5 km od obce, směrem na Moravskou Novou Ves
souřadnice: 49°1'45.00''N, 17°27'22.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-07-06
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778320

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Ostrožská n. Ves - lázně, 200 m V od železn. zastávky
souřadnice: 49°0'3.00''N, 17°27'31.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1997-09-09
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2611437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



667

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vésky, Z konec obce, S 100 m od kapličky
souřadnice: 49°2'50.00''N, 17°29'39.00''E
nadmořská výška: 192 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1997-05-23
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2613915

6971a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 634.Javorovec, osada
nejbližší obec: Javorovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'31.38''N, 17°31'41.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: Judita Kochjarová; Lubomír Hrouda
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8698366

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 630.Jarošov, meze a loučky v sadech J-JJV obce
nejbližší obec: Jarošov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'57.37''N, 17°30'28.89''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Lubomír Hrouda; Judita Kochjarová
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8698276

6971b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: při silnici Uh. Brod-Prakšice
souřadnice: 49°3'6.00''N, 17°38'52.00''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1974-09-09
nálezce: E. Stavělová
pramen: Stavělová E. (1976): Vegetační poměry v povodí Pašovického potoka. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2434572

6971c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: U1- W 3. Uherské Hradiště: Veletiny: směrem ke Kojetínku (6971c 1927)
nejbližší obec: Veletiny, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'36.00''N, 17°34'4.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9746204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



668

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 10. Vlčnov, Kojiny: na SV okraji obce Vlčnov se sady, drob.políčky a step.trávniky jejích část byla vyhlášená jako CHN Kovářův
žleb
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'15.00''N, 17°34'50.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9691250

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vésky, pole za nádražím
souřadnice: 49°2'30.00''N, 17°30'18.00''E
nadmořská výška: 192 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1997-05-23
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (1999): Segetální vegetace Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2614133

6971d

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Květena jižní Moravy: Zlínský kraj, Uherský Brod, okraj pole 300 m západně od hvězdárny
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'16.06''N, 17°38'31.67''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2009-05-20
nálezce: P. Šimek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303432

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica. Havřice u Uh. Brodu
nejbližší obec: Uherský Brod-Havřice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'56.05''N, 17°37'42.17''E, ± 600m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1883-08-06
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 14177/26;
ID: 13303545

6972a

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Luhačovice, obec Biskupice, na návsi. S. m. 240 m
nejbližší obec: Biskupice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'60.00''N, 17°42'34.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1983-05-31
nálezce: V. Kesslerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 503919; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 9941149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



669

6972b

původní jméno: K. Fajmon: Veronica persica; J. Danihelka: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Přečkovice: v obci, asi 350 m JZ od kapličky; mezofilní trávník u cesty. S. m.
290 m
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'13.00''N, 17°46'39.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-21
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 575297; intravilán; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 6972b3;
ID: 9941147

6972c

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Česká republika: distr. Uherské Hradiště: Újezdec, pole 1,7 km SV obce. S. m. 300 m
nejbližší obec: Újezdec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'21.00''N, 17°42'32.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1997-05-02
nálezce: P. Novotný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 550535; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 9941044

6972d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 196. Bojkovice: pole nad hřbitovem a jeho blízké okolí ca 400 m SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9136506

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bojkovice - Krhov, cesta na Krhov
souřadnice: 49°1'38.00''N, 17°49'22.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-04-12
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2615008

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Krhov, Z konec obce
souřadnice: 49°1'8.00''N, 17°49'50.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-09-15
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2615961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



670

6973a

lokalita: Bílé Karpaty. Hostětín: okraj pole na severním okraji obce
nejbližší obec: Hostětín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'8.17''N, 17°52'45.47''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-05-27
nálezce: Petr Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: GM 28669; J. Danihelka 2014;
ID: 9960724

6973b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 189. Štítná nad Vláří: údolí Vápenického potoka od soutoku se Zelenským potokem k samotě Žirce
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9135946

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 140. Popov: v obci a kolem lesíka u nádraží
nejbližší obec: Popov
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9133960

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 168. Štítná nad Vláří: pole, lesík, louka, potok na J okraji obce
nejbližší obec: Štítná nad Váří
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9135122

6973c

lokalita: Bojkovice: pole na SV okraji obce po pravé straně silnice z Pitína do Bojkovic
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'18.32''N, 17°50'5.41''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-04-17
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: GM 30330; J. Danihelka 2014;
ID: 9960717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



671

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-11-27: !;
lokalita: Flora moravica. rezervace + pastvina nad Hostětínem; ca 600 m od středu obce Hostětín
nejbližší obec: Hostětín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'3.00''N, 17°53'9.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-04-24
nálezce: Eva Houserková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: příloha k diplomové práci - Eva Houserková (2005);
ID: 13330915

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-11-27: !;
lokalita: Flora moravica. Krhov - loučka nad domem č. 71
nejbližší obec: Krhov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'15.81''N, 17°50'5.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-03-31
nálezce: Radka Chmelařová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330949

6973d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Z2- P 15b. Zlín: Štítná nad Vláří: Žirce, - u Žirců, pod Javorníkem (6973d 1926b)
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'53.00''N, 17°59'2.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9766989

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Rokytnice, osada Kochavec - 6973-41
nejbližší obec: Kochavec, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7492137

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Rokytnice, osada Kochavec - 6973-41
nejbližší obec: Kochavec, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7722847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



672

6974a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 119. Brumov: při cestě z obce na vrch Březová /kóta 523,2/ podél turisticky znač.cesty
nejbližší obec: Brumov, okres Brno-venkov
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Josef Holub
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9133045

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 141. Brumov: při cestě od kóty 566,4 směrem k obci, JV od Brumova
nejbližší obec: Brumov, okres Brno-venkov
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Josef Holub
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9134081

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 122. Brumov: podél silnice a u potoka ve V části obce
nejbližší obec: Brumov, okres Brno-venkov
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Josef Holub; Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9133245

6974b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Nedašov - Na Kopanicích
souřadnice: 49°5'50.00''N, 18°5'40.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-10-19
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (1999): Segetální vegetace Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2612111

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Nedašov, Okršlisko - 6974-21
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-05-07
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7730626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



673

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Nedašov, Na Kopanicách - 6974-21
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-10-19
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. diplomová práce: Segetální vegetace Bílých Karpat. knih. Úst. bot. a zool. Přírod. fak. Masaryk. univ., Brno,
1999.
projekt: NDOP
ID: 7439439

6974c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Svatý Štěpán - 6974-31
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7571576

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Svatý Štěpán - 6974-32
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7699041

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Svatý Štěpán - 6974-31
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001-04-29
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7550903

7049c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Volary, silnice Lenora – Volary poblíž Stögrovy Hutě, cca 2,4 km Z kostela sv. Kateřiny ve Volarech, okraj silnice
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'37.50''N, 13°51'37.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 795 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2016-10-01
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



674

7050b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 18.Lhenice, v obci při silnici do Hradců, 530 m n. m., 7050b; M. Lepší a P. Lepší.
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
nálezce: Martin Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9817179

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Lhenice: v obci při silnici do Hradců.
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2001-07-02
nálezce: Martin Lepší; Petr Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8470969

7050c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Borek
souřadnice: 48°55'2.33''N, 14°4'42.78''E, ± 687m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11235260

7050d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 31/2 CHKO Blanský les: Smědeč: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Smědeč, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'9.00''N, 14°9'22.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8166034

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tisovka
souřadnice: 48°55'6.05''N, 14°5'47.31''E, ± 1061m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11233677

7051a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 38/1 CHKO Blanský les: Vodice: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Vodice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'45.00''N, 14°11'13.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8167010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



675

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 10/1 CHKO Blanský les: Horní Chrášťany: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Horní Chrášťany, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'57.00''N, 14°11'51.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8162827

7051b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 286.Čakov, trávníky a okraje polí podél silnice 0-0,6 km V od obce, 420-440 m n. m., 7051b; Z. Kaplan.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9822488

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kvítkovice, záhumenek na okraji obce
souřadnice: 48°57'31.90''N, 14°19'48.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-07-29
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2779373

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kvítkovice, nezoraný okraj zoraného pole na kraji obce
souřadnice: 48°57'37.00''N, 14°19'50.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-07-29
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2779940

7051c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 29/2 CHKO Blanský les: Sedm Chalup: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Sedm Chalup, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°56'50.00''N, 14°12'57.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8165763

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 25/2 CHKO Blanský les: Nová Ves: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Nová Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°56'51.00''N, 14°14'56.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8165086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



676

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 28/1 CHKO Blanský les: Rojšín: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Rojšín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'50.00''N, 14°14'56.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8165541

7051d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 24/2 CHKO Blanský les: Mříč: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Mříč, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'30.00''N, 14°19'38.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8164952

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 11/2 CHKO Blanský les: Chlum: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Chlum, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'12.00''N, 14°17'38.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8163142

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 4/1 CHKO Blanský les: Čakovec: výzkum květeny v obci, vzácný
nejbližší obec: Čakovec, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'4.00''N, 14°19'3.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8161894

7052a

původní jméno: V. Grulich: Veronica polita; J. Danihelka 2017: Veronica persica;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Jaronice: pole 0,6 km JJV od návsi. 485935 N, 142121 E
nejbližší obec: Jaronice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'35.00''N, 14°21'21.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-05-28
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 650144; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13330252

7052b

původní jméno: orig.: Veronica tourneforti; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: úhor u pražské trati mezi Paťhovou továrnou a Snopkovou zahradou, Č. Budějovice
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'25.45''N, 14°28'55.20''E, ± 2000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1908
nálezce: Tomáš Marek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



677

původní jméno: orig.: Veronica cf. persica; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: CZE: Jihočeský kraj, České Budějovice - ulice na Zlaté Stoce, nedaleko katedry botaniky při okraji Stromovky
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'23.00''N, 14°28'18.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-10-08
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330428

původní jméno: orig.: Veronica persica;
lokalita: Čechy jižní - Č. Budějovice; skládka Motoru, ul. Suchomelská
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'43.32''N, 14°28'14.32''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-09-27
nálezce: A. Vydrová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B 8970/3;
ID: 13330983

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Bohemia meridionalis. České Budějovice, rumiště (skládka) při Z okraji Staroměstského hřbitova
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'3.72''N, 14°27'59.40''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1974-05-26
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 16863;
ID: 13330505

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; M. Štech 2010-01-18: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: České Budějovice - Čtyři Dvory, zahrada
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'2.43''N, 14°26'59.98''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1972-07-04
nálezce: J. Kučerová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 16746;
ID: 13330385

původní jméno: orig.: Veronica persica;
lokalita: Č. Budějovice - šk. zahr.
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'28.12''N, 14°28'37.74''E, ± 800m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1910
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



678

7052c

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: S Bohemia, České Budějovice, SW of the town at the village Závraty, in a stand of winter rye
nejbližší obec: Závraty, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'8.80''N, 14°22'41.65''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1970-05-08
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330799

7052d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: u cesty procházející zahrád. osadou nad levým břehem Vltavy SZ od samoty Mašek
nejbližší obec: Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'31.10''N, 14°24'55.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2017-04-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288177

původní jméno: Veronica persica
lokalita: na cestou nad levým břehem Vltavy při záp. okraji obce
nejbližší obec: Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'5.00''N, 14°25'44.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 406 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2017-04-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288178

původní jméno: Veronica persica
lokalita: železniční stanice Boršov nad Vltavou
nejbližší obec: Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'36.80''N, 14°26'37.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-04-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288179

7053a

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Č. Budějovice. Na okraji pískoviště jižně od obce Suché Vrbné severovýchodně od Českých Budějovic
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'43.61''N, 14°30'3.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1974-04-20
nálezce: J. Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 57774;
ID: 13303942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



679

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Bohem. merid. Rudolfov - v obci, okraj rozestavěného chodníku (okr. České Budějovice)
nejbližší obec: Rudolfov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'50.23''N, 14°31'9.06''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1988-05-03
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 28440;
ID: 13330509

7053b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Osada Ortvínovice u Zvíkova, trávníky,příkopy a křoviny podél oplocení východní části dvora Ortvínovice
nejbližší obec: Zvíkov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'48.98''N, 14°35'53.24''E, ± 120m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-08-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358475

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Osada Ortvínovice u Zvíkova, okraj pole podél silnice směr České Budějovice, v úseku mezi severozápadním cípem dvora
Ortvínovice a polní cestou odbočující ze silnice k jihu k samotě Jednota a dále do Kaliště
nejbližší obec: Zvíkov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'55.78''N, 14°35'22.55''E, ± 290m
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-08-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358503

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Osada Vyhlídky u Hlincové Hory, podél silnice směr České Budějovice, v úseku mezi polní cestou odbočující ze silnice k jihu
k samotě Jednota a dále do Kaliště a rybníkem Čekal; silniční okraje, příkopy a pole
nejbližší obec: Hlincová Hora, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'55.07''N, 14°35'1.11''E, ± 140m
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-08-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici se čtvercem 7053a
ID: 13358519

7053c

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Květena již. Čech. Okres Budějovice: Severně od obce Strážkovice; mokrá louka u lesa
nejbližší obec: Strážkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'34.16''N, 14°34'9.36''E, ± 700m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1943-04-26
nálezce: Jiří Šnajd
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



680

7053d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Ledenice, 0,8 km SSV od kostela, u silnice na Zaliny
souřadnice: 48°56'28.00''N, 14°37'25.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-05-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2831561

7054a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Slavošovice, 1,1 km S obce,  u křižovatky silnic
souřadnice: 48°58'28.00''N, 14°39'54.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 477 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-05-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2831579

7054b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /1/ Branná: JV část Třeboňské pánve plevel na zahrádkách v obci
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
nadmořská výška: 442-471 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1985
pramen: Friedrichová M. (1994): Příspěvek ke studiu plevelů zahrádek v jihočeských obcích. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 11: 89-93.
projekt: FLDOK
ID: 9019740

7054d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /1/ Cep: v JV části Třeboňské pánve plevel v zahrádkách v obci
nejbližší obec: Cep, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 442-471 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1985
pramen: Friedrichová M. (1994): Příspěvek ke studiu plevelů zahrádek v jihočeských obcích. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 11: 89-93.
projekt: FLDOK
ID: 9019981

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /1/ Hrachoviště: JV část Třeboňské pánve, plevele zahrádek v obci
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 442-471 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1985
pramen: Friedrichová M. (1994): Příspěvek ke studiu plevelů zahrádek v jihočeských obcích. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 11: 89-93.
projekt: FLDOK
ID: 9019853

7055b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.1.sním.2. 39. Třeboňská pánev: okr. České Budějovice: Chlum u Třeboně: Pařezí: 1,5km JV od kostela, v obilí.
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'7.00''N, 14°56'12.00''E
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-05-03
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42:
105-115.
projekt: FLDOK
ID: 8167589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



681

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Žíteč, JV okraj obce, nad zem. družstevm
souřadnice: 48°59'54.00''N, 14°55'20.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 511 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-07-07
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1357958

7055c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Suchdol nad Lužnicí: nástupiště železniční stanice v SV části obce. 453 m n. m.
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°54'8.40''N, 14°52'58.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-04-15
nálezce: Z. Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13290934

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Chlum u Třeboně (CHKO Třeboňsko), Kosky, políčko při silnici na železniční nádraží
souřadnice: 48°56'53.00''N, 14°52'25.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-05-04
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1636620

7055d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Rapšach: býv. Nová Ves u Klikova, horní plocha navážky zeminy.
nejbližší obec: Rapšach, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°54'14.60''N, 14°58'37.50''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-06-20
nálezce: Jan Blahovec
herbář: herb. J. Blahovec
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13165001

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Clum u Třeboně, Pařezí, 1,5 km JV od kostela
souřadnice: 48°56'52.00''N, 14°56'5.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-05-03
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha,
42: 105-115.
projekt: ČNFD
ID: 2831254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



682

7057b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Slavonice, 1,3 km JZ od středu obce
souřadnice: 48°59'43.00''N, 15°19'50.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-05-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2831656

7058a

lokalita: Chvaletín: okraj polní cesty a pole k bývalé cihelně ca 1,9 km ZSZ od kaple v obci
nejbližší obec: Chvaletín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'57.61''N, 15°22'37.75''E, ± 100m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-05-09
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13321171

7058b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Václavov (Jindřichův  Hradec, EES of Slavonice), 0,5 km SSW of the village
souřadnice: 48°58'48.00''N, 15°25'25.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-06-14
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1591148

7059b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Pole u křižovatky silni Bačkovice - Lubnice, Dančovice - Police
souřadnice: 48°57'33.00''N, 15°34'54.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-07-04
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778231

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Jiratice (Třebíč, SE of Jemnice),  NW margin of the village
souřadnice: 48°59'2.00''N, 15°36'39.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-05-05
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1591025

7059d

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: SW Moravia, Uherčice (SE of Jemnice), ca. 1.5 km SE of the village, in a stand of winter legume-grain mixture
nejbližší obec: Uherčice, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'14.00''N, 15°38'45.10''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-06-16
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



683

7060a

původní jméno: P. Šmarda: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-11-27: !;
lokalita: Moravia, Bítovská pahorkatina, distr. Znojmo. Zblovice: pole ječmene, přiléhající S k Zblovicím. S. m. 455 m; intenzivně
obhospodařované pole
nejbližší obec: Zblovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'32.00''N, 15°42'16.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-08-05
nálezce: J. Runkasová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 585874; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9941100

7060b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: PP Žleby 2170
nejbližší obec: Zálesí u Bítova, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'12.83''N, 15°46'50.88''E, ± 122m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Ester Ekrtová, Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Žleby. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7842554

7060c

původní jméno: R. Köhlerová 1994: Veronica polita; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Moravia occid.-merid.: distr. Znojmo: in agris incultis prope pag. Bítov, apud Vraneč
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'39.92''N, 15°43'2.63''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1951-05-19
nálezce: V. Osvačilová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixta Veronica polita;
ID: 13303715

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Moravia occid.-merid., distr. Mor. Budějovice in nemore prope viam publicam apud pag. Chvalatice
nejbližší obec: Chvalatice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'56.68''N, 15°44'7.30''E, ± 2500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-07-19
nálezce: V. Osvačilová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303646

původní jméno: P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Moravia occid.-merid., distr. Mor. Budějovice: in agris prope casam Vraneč apud opp. Bítov
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'39.92''N, 15°43'2.63''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-07-19
nálezce: V. Osvačilová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



684

7061b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Jevišovice (Znojmo, EES of Moravské Budějovice), 1 km SW of the village
souřadnice: 48°58'42.00''N, 15°58'42.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-06-18
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1575631

7061c

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Šumná, pole
nejbližší obec: Šumná, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'30.00''N, 15°52'2.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1951-05-13
nálezce: Vratislav Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 2079B;
ID: 9954862

7061d

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; V. Grulich 2004-12-16: Veronica persica + V. polita; J. Danihelka 2015: Veronica persica;
lokalita: Olbramkostel, bramborové pole
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'14.00''N, 15°56'46.00''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-08-09
nálezce: Vratislav Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 2078; sběr podle poslední revize není směsný (vše V. persica);
ID: 9954864

7062a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Ratišovice; 270 m JJZ od kapličky
souřadnice: 48°59'39.30''N, 16°3'12.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-10-02
nálezce: K. Žáková
projekt: ČNFD
ID: 1502542

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Ratišovice; 230 m JV od kapličky
souřadnice: 48°59'41.20''N, 16°3'21.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-10-02
nálezce: K. Žáková
projekt: ČNFD
ID: 1503174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



685

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Ratišovice; 200 m J od kapličky
souřadnice: 48°59'41.30''N, 16°3'14.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-10-02
nálezce: K. Žáková
projekt: ČNFD
ID: 1503199

7062b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Mikulovice; 140 m SV od kostela
souřadnice: 48°57'26.60''N, 16°5'49.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 332 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-01
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1502449

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Mikulovice; 720 m ZSZ od kostela
souřadnice: 48°57'31.20''N, 16°5'10.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 323 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-06-30
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1502282

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Mikulovice; 490 m JZ od kostela
souřadnice: 48°57'18.20''N, 16°5'21.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 317 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-06-30
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1502264

7062c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Únanov, úhor na J okraji pole,1100 m  V od kostela
souřadnice: 48°54'0.30''N, 16°4'39.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-08-11
nálezce: K. Žáková
projekt: ČNFD
ID: 1194046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



686

7063b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Miroslav - pole u vodárny.
souřadnice: 48°57'27.00''N, 16°18'41.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-06-06
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2776862

původní jméno: Veronica persica
lokalita: EVL Štěpánovský lom
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'27.02''N, 16°19'49.77''E, ± 90m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Zuzana Plesková
pramen: Plesková Zuzana, AQ-Service, s.r.o. Natura 2000 - implementace v Jihomoravském kraji, 2.etapa, REALIZACE PRŮZKUMŮ A
INVENTARIZACÍ: Zpráva o výsledcích k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0622221 - Štěpánovský lom. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7069017

7063c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Želetice; 450 m ZSZ od kostela
souřadnice: 48°56'18.30''N, 16°10'28.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-13
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1501329

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Želetice; 370 m JV od kostela, JV okraj obce, kousek u potoka
souřadnice: 48°56'2.80''N, 16°10'59.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-13
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1501422

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Želetice; 250 m VJV od kostela
souřadnice: 48°56'10.20''N, 16°11'2.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-10-06
nálezce: K. Žáková
projekt: ČNFD
ID: 1503523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



687

7063d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kamenice
nejbližší obec: Turovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'48.92''N, 16°18'3.75''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav. NPP Miroslavské kopce. Inventarizační průzkum z oboru botanika - floristika.. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6505554

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Miroslav
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'15.80''N, 16°19'37.93''E, ± 4268m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav. NPP Miroslavské kopce. Inventarizační průzkum z oboru botanika - floristika.. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6428541

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Miroslav
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'15.80''N, 16°19'37.93''E, ± 4268m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav. NPP Miroslavské kopce. Inventarizační průzkum z oboru botanika - floristika.. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6351844

7064d

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Květena jižní Moravy: okr. Brno-venkov, Troskotovice, okraj silnice asi 1,7 km za končící značkou obce, směrem na SV
nejbližší obec: Troskotovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°55'37.58''N, 16°27'50.63''E, ± 200m
nadmořská výška: 193 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2013-04-06
nálezce: A. Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 780744; admixta Veronica arvensis;
ID: 13303417

7065a

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Břeclav, Přibice, zahrádka před domem na okraji obce po levé straně silnice směrem na Velký Dvůr. S.
m. ca 170 m
nejbližší obec: Přibice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'45.00''N, 16°34'17.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993-09-16
nálezce: P. Čumíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 531851; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9941028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



688

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Přibice, po obou stranách polní cesty vedoucí podél zahrádkářské kolonie v severozápadním cípu obce; suché ruderální
trávníky, polní kultury, ruderální vegetace podél oplocení zahrádek
nejbližší obec: Přibice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'57.00''N, 16°34'2.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265323

7065c

původní jméno: orig.: Veronica polita P. Dřevojan 2014-03-20: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica: distr. Břeclav, na okraji Horního luhu, blíže státní silnici. S. m. ca 170 m
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°55'7.00''N, 16°33'52.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-05-08
nálezce: P. Čumíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 532056; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 9941176

7065d

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica: Strachotín, západní cíp rybníka
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'27.00''N, 16°38'7.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-03
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 493468; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 9941180

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Morava: Pouzdřany, pole cca 2750 m SZZ obce, na P břehu Svratky
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'51.82''N, 16°36'29.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-06-11
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 281753; K. Sutorý 2017-05-08 in litt: Asi by to mělo být ca 48°56'52.907"N, 16°36'33.003"E, ve vzdálenosti bude
chyba, o kilometr méně;
ID: 13303531

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Pouzdřany - pole nad žel. stanicí, cca 100 m.
souřadnice: 48°56'33.00''N, 16°37'60.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1998-06-05
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2775717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



689

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Popice (Břeclav, W of Hustopeče), 0,7 km NWW of the NW margin of Popice
souřadnice: 48°56'11.00''N, 16°39'6.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-05-07
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1572898

7066a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Velké Němčice - pole u dálnice, nedaleko meruňkového sadu.
souřadnice: 48°59'30.00''N, 16°41'38.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1999-04-24
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2775918

7066b

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica; distr. Hustopeče u Brna. 600 m SV Nikolčic. S. m. 300 m
nejbližší obec: Nikolčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'57.00''N, 16°45'43.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-04-16
nálezce: H. Černá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 547347; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 9941197

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Morava: Kurdějov, v obci
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'26.64''N, 16°45'49.85''E, ± 600m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-10-12
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 281656;
ID: 13303528

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Morava: Diváky, pole J obce
nejbližší obec: Diváky, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'6.05''N, 16°47'16.66''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-07-14
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 281705;
ID: 13303529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



690

7066c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 4. Popice: cesta a úhor S obce, cca 0,5 km SSV kostela v obci
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9047240

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Stará hora k Popicím
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'51.87''N, 16°40'25.26''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Hustopečsko : popis vybraných,botanicky významných lokalit. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6962757

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Stará hora k Popicím
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'51.88''N, 16°40'25.07''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6480896

7066d

původní jméno: orig.: Veronica polita; P. Dřevojan 2014-03-20: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica: Hustopečská pahorkatina, kóta Soudný. S. m. 276 m
nejbližší obec: Starovičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'9.00''N, 16°47'8.00''E
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-09-16
nálezce: J. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 626583; separated from 478871 (Veronica polita); distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 9941195

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica. Hustopečská pahorkatina, Z svah kóty Tabulka. S. m. 297 m
nejbližší obec: Velké Pavlovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'42.00''N, 16°47'51.00''E
nadmořská výška: 297 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-04-08
nálezce: J. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 473699; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 9941209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



691

původní jméno: orig.: Veronica sp.; J. Danihelka 2012-10-02: Veronica persica;
lokalita: Flora ČSR. Distr.: Hustopeče. Oppid.: Němčičky. Trať vinice Staré hory u vesnice
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'13.86''N, 16°49'40.68''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1956-07-15
nálezce: Oldřich Fiala
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 476050;
ID: 13303607

7067a

původní jméno: Z. Šišáková: Veronica polita; V. Řehořek 2007-01-05: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-11-27: !;
lokalita: Flora moravica. Klobouky u Brna (okr. Břeclav), okraj pole, cca 200 m jihovýchodně od rybníka, 2 km JZ obce. S. m. 250 m
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'11.65''N, 16°50'36.91''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2003-08-03
nálezce: Z. Šišáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 585259; Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 9941193

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica. Klobuky
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'46.01''N, 16°51'33.14''E, ± 900m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 14195/26;
ID: 13303565

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica. Krumvíř
nejbližší obec: Krumvíř, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'22.12''N, 16°54'37.14''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 14194/26;
ID: 13303567

7067b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 23. Čejč: podél cesty mezi S okrajem obce a vrchem Karlákem (281,O), 0,5 km SZ až 2 km S kostela v obci
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
nadmořská výška: 190-260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9047817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



692

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 22. Karlín: v obci
nejbližší obec: Karlín, okres Hodonín
nadmořská výška: 185-210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9047765

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Karlín, okraj pole u silnice 419, v 180stupňové zatáčce 1,2 km SZ obce
souřadnice: 48°58'43.00''N, 16°57'49.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-04-22
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778409

7067c

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Hodonín, na poli mezi železniční stanicí Brumovice a Velkým vrchem. S. m. cca 180 m
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'39.00''N, 16°54'19.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1969-05-17
nálezce: A. Komenderová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 445154; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 9941181

původní jméno: orig.: Veronica persica subsp. persica; J. Danihelka 2015: Veronica persica;
lokalita: J. M.: Bořetice - Zázmoníky
nejbližší obec: Bořetice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'10.00''N, 16°51'15.00''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2009-04-25
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý no 696; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 10151323

původní jméno: orig.: Veronica persica subsp. persica; J. Danihelka 2015: Veronica persica;
lokalita: J. Mor.: Zázmoníky u Bořetic
nejbližší obec: Bořetice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'10.00''N, 16°51'15.00''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-05-05
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý no 694; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 10151322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



693

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Morava: Bořetice, okolí vinných sklepů 1 km SSZ obce
nejbližší obec: Bořetice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'13.65''N, 16°50'53.55''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-05-25
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 281648;
ID: 13303527

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica. Kobylí (pod katovnou)
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'17.41''N, 16°52'14.69''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 14216/26; admixta Veronica arvensis;
ID: 13303620

7067d

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Hodonín, na poli u silnice Čejč - Čejkovice. S. m. cca 180 m
nejbližší obec: Čejč, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'40.00''N, 16°56'43.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1970-06-02
nálezce: A. Komenderová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 447468; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 9941200

původní jméno: orig.: Veronica polita; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Mähren: […]; Tscheitsch: pol. Bez. Göding
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'47.82''N, 16°57'53.98''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1899-05-17
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 21268; admixta Veronica polita;
ID: 13303623

7068a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Svatobořice, V Kukly, 4 km S od Mistřína
souřadnice: 48°59'58.00''N, 17°4'23.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1997-05-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2612706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



694

7068b

původní jméno: J. Danihelka 2017: Veronica persica;
lokalita: South-east Moravia, Milotický Fishpond near Milotice Village (near Kyjov Town)
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'48.65''N, 17°8'53.87''E, ± 800m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-07
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1987-07-07 a 1988-06-14;
ID: 13330867

7068d

původní jméno: orig.: Veronica sp.; J. Danihelka 2012-10-02: Veronica persica;
lokalita: Flora čechoslovenica. Morava: Dubňany, Dúbrava 2,5 km JV kostela, na cestě, odd. 103
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'1.73''N, 17°7'19.06''E, ± 500m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-09-01
nálezce: I. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 680911;
ID: 13303606

7069a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vracov, sady v SV části obce, cca. 1km SV od vracovského kostela.
souřadnice: 48°59'3.00''N, 17°13'50.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005-05-15
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1211018

7069b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bzenec, 2 km Z obce
souřadnice: 48°58'56.00''N, 17°15'4.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1997-05-05
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (1999): Segetální vegetace Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2613022

původní jméno: Veronica persica
lokalita: EVL Vypálenky
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'28.82''N, 17°19'26.58''E, ± 714m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2009
nálezce: Michal Krátký; Slavomír Dostalík
pramen: Krátký Michal, Dostalík Slavomír, AQ-Service, s.r.o. Natura 2000 - implementace v Jihomoravském kraji, 2.etapa, REALIZACE
PRŮZKUMŮ A INVERTARIZACÍ: Zpráva o výsledcích k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623031 - Vypálenky. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7068665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



695

7069c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vacenovice (Hodonín), východní okraj obce
souřadnice: 48°56'33.00''N, 17°10'38.00''E
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2001-04-06
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2855787

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vacenovice (Hodonín), jihovýchodní okraj obce
souřadnice: 48°56'33.00''N, 17°10'38.00''E
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2001-04-06
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2855824

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vacenovice (Hodonín), jihovýchodní okraj obce
souřadnice: 48°56'33.00''N, 17°10'38.00''E
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2001-04-06
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2855835

7069d

původní jméno: orig.: Veronica persica subsp. persica; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Flora Jv Moravy, distr. Hodonín: plevel na polích za Strážnicí u fotb. hřiště. S. m. ca 180 m
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'20.00''N, 17°18'25.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982-08-31
nálezce: J. Hálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 504856; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 9941186

7070a

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-16: !;
lokalita: Moravia, distr. Hodonín. Veselí nad Moravou: pole u slepého ramena Okasovo asi 2,8 km S od hlavní křižovatky; příkop mezi
cestou a polem
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'40.00''N, 17°23'19.00''E
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2012-07-30
nálezce: H. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 625814; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 9941184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



696

7070b

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Moravia, distr. Uherské Hradiště. Ostrožská Nová Ves: cyklostezka do Uh. Ostrohu, asi 1,7 km JZ od kapličky ve středu obce;
okraj pole u cyklostezky. S. m. 174 m.; zeměp. souř.: 485938 N, 172505 E
nejbližší obec: Ostrožská Nová ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'38.00''N, 17°25'5.00''E
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-04-13
nálezce: H. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 631984; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 9941185

7070c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kozojídky - Močáry, 0,5 km SZ od zem. družstva
souřadnice: 48°55'40.00''N, 17°23'50.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1997-06-10
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2614302

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kozojídky - Močáry, pole 100 m od silnice do Hr. Lhoty
souřadnice: 48°55'40.00''N, 17°23'50.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1997-06-10
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2613933

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Žeraviny
souřadnice: 48°54'36.00''N, 17°23'41.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1997-09-11
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2611690

7070d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: H-H 1c. Hodonín: Lipov: obec (7070d 1927c)
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'25.00''N, 17°27'36.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9705690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



697

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Blatnice pod Sv. Antonínkem, 2,6 km JZ od kostela,
souřadnice: 48°55'44.00''N, 17°26'24.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2010-09-06
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: Němec R., Lososová Z., Dřevojan P. et Žáková K. (2011): Synanthropic of the Eragrostion cilianensi-minoris alliance in the
Czech Republic. - Biologia, Bratislava, 66: 1019-1026.
projekt: ČNFD
ID: 1257978

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Lipov, u železn. zastávky
souřadnice: 48°54'40.00''N, 17°27'35.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1998-07-29
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2616103

7071a

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid.-orient., distr. Uh. Hradiště: Hluk: pole 2 km SV obce. S. m. 250 m
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'52.00''N, 17°32'47.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1999-06-16
nálezce: M. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 557605; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 9941048

původní jméno: orig.: Veronica polita; J. Danihelka 2008-03-04: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid.-orient., distr. Uh. Hradiště: Hluk: zahrádka v SV části obce. S. m. 240 m
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'18.00''N, 17°31'54.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1998-05-22
nálezce: M. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 557868; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 9941049

původní jméno: M. Hájek: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-11-27: !;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty stepní. Hluk - vinohrady na Babích horách 3,5 km JV obce
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'27.00''N, 17°33'32.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1995-05-13
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 588518; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 9941040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



698

původní jméno: M. Hájek: Veronica agrestis; J. Danihelka 2013-03-14: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty stepní. Hluk: část obce zvaná Ohřeblo (východní část Hluku), jako plevel na zahradě domu č.p.
1126
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'7.00''N, 17°32'18.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1993-07-01
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 588543; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 9941042

7071b

původní jméno: orig.: Veronica byzantina; P. Dřevojan 2014-11-27: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica. Západně středního lesa Králova
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'33.64''N, 17°39'34.96''E, ± 900m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1955-05-20
nálezce: A. Pazdera
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330917

7071c

původní jméno: orig.: Veronica persica subsp. persica; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica: Bílé Karpaty stepní: na záhumenkách na Z okraji Boršic u Blatnice. S. m. 300 m
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'58.00''N, 17°34'10.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1989-08-19
nálezce: H. Mahelová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 530507; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 9941045

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2015-10-23: !;
lokalita: distr. Uherské Hradiště: in pratis subhumidis in valle rivi Svodnice orient. a pago Blatnička
nejbližší obec: Blatnička, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'52.87''N, 17°32'37.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1974-06-19
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 12813;
ID: 10125404

7071d

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Uherské Hradiště, Slavkov, na zahrádce v JV části Slavkova, 50 m S od silnice Slavkov - Horní Němčí
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'40.00''N, 17°36'58.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1994-09-09
nálezce: A. Bahulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 540037; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 9941046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



699

7072a

původní jméno: K. Fajmon: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-11-27: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Suchá Loz: asi 1,8 km z. od kostela; okraj pole Phacelia tanacetifolia. S. m.
290 m
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'12.00''N, 17°41'31.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-07-27
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 593739; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní; pole síť. mapování 7072-13;
ID: 9941039

původní jméno: K. Fajmon: Veronica persica; J. Danihelka: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Suchá Loz: okraj obce, asi 1 km ZJZ od kostela; okraj obilného pole. S. m. 295
m
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'2.00''N, 17°42'2.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2003-06-26
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 575697; extravilán; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní; pole síť. mapování 7072a3
ID: 9941037

původní jméno: K. Fajmon: Veronica persica; J. Danihelka: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Suchá Loz: v obci, asi 140 m od kostela; rozvolněný intravilánový trávník. S.
m. 290 m
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'10.00''N, 17°42'55.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2002-05-09
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 575230; intravilán; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní; pole síť. mapování 7072a4;
ID: 9941038

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Ordějov u Uh. Brodu
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'15.70''N, 17°44'39.80''E, ± 450m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1885-07-24
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 14179/26;
ID: 13303547

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-11-27: !;
lokalita: Flora moravica. Jižně lesa Králova
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'51.47''N, 17°41'3.95''E, ± 900m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1955-06-02
nálezce: A. Pazdera
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



700

7072b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: U1- D 1c. Uherské Hradiště: Bystřice pod Lopeníkem: obec (7072b 1927c)
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'32.00''N, 17°45'56.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9722542

původní jméno: Veronica persica
lokalita: U2- D 3. Uherské Hradiště: Komňa: Hrabčovina pod Hrabčovinou, směrem k Bystřici (7072b 1927)
nejbližší obec: Komňa, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'17.00''N, 17°46'18.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9747679

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vápenice - Rubaniska
souřadnice: 48°57'37.00''N, 17°49'37.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-07-03
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (1999): Segetální vegetace Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2609880

7072c

původní jméno: M. Hájek: Veronica polita; P. Dřevojan 2014-11-27: Veronica persica;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty stepní. distr. Uh. Brod - Korytná: společenstvo s Carex buekii pod hrází přehrady Lubná 1 km V
obce
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'48.00''N, 17°40'51.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1995-05-08
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 588516; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 9941041

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Morava - Uher. Brod. Březová: obilné pole na úpatí Studeného vrchu
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'1.95''N, 17°44'16.03''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922-07-17
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 646233;
ID: 13303508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



701

původní jméno: J. Danihelka 2017: Veronica persica;
lokalita: Korytná
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'28.61''N, 17°40'20.72''E, ± 1700m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1935
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330372

původní jméno: J. Danihelka 2017: Veronica persica;
lokalita: [Korytná.] Školka
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'28.61''N, 17°40'20.72''E, ± 1700m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1935-04-25
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330373

7072d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: U2- F 5b. Uherské Hradiště: Lopeník: Kopanice (7072d 1926b)
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'19.00''N, 17°45'42.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9748517

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Lopeník, část U zvonice, dvůr u Vráblíků, asi 725 m SSZ od zvonice
souřadnice: 48°56'55.00''N, 17°46'32.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-09
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2004): Flóra a vegetace vybraných obcí v Bílých Karpatech. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1468563

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vyškovecké Bošačky
souřadnice: 48°55'43.00''N, 17°48'48.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-05-01
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2813845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



702

7073a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: U2- K 2. Uherské Hradiště: Starý Hrozenkov: směrem k Žitkové (7073a 1927)
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'11.00''N, 17°52'26.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9750686

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Starý Hrozenkov (Uherské Hradiště), extravilán obce
souřadnice: 48°57'56.00''N, 17°51'55.00''E
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-08-29
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2860686

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Žitková (Uherské Hradiště), severozápadní okraj obce
souřadnice: 48°58'53.00''N, 17°52'56.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-06-02
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2861131

7073c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Lipová, okraj obce, asi 150 m SV od kostela
souřadnice: 49°7'17.00''N, 17°52'59.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-07-16
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2004): Flóra a vegetace vybraných obcí v Bílých Karpatech. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1468860

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vyškovec - Chmelinec, 500 m od obecního úřadu
souřadnice: 48°56'29.00''N, 17°51'29.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-06-25
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (1999): Segetální vegetace Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2615547

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Vyškovec
souřadnice: 48°56'40.00''N, 17°50'22.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-06-25
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2615613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



703

7149c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: U tunelu Schwanzerberského plavebního kanálu (Jelení)
datum: 1991-08-18
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8671463

7150b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Nová Hospoda, 1 km J obce, u polní cesty u Březovického rybníka
souřadnice: 48°53'48.00''N, 14°9'47.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 649 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2006-07-05
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1357227

7151a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Chvalšiny: zatravněné pole na JZ svahu návrší Na Vršíčkách (kóta 630) VJV od obce, vápenec
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'4.00''N, 14°13'18.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2016-04-22
nálezce: Pavel Kúr; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13245538

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 2/2 CHKO Blanský les: Borová: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Borová, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'41.00''N, 14°12'52.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8161579

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Český Krumlov, hvalšiny: pole ca 1 km V od obce
souřadnice: 48°51'16.30''N, 14°13'29.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-04-24
nálezce: M. Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. et Paulič. R (2006): Rozrazil trojlaločný (Veronica triloba) v Předšumaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy, 46: 101-112.
projekt: ČNFD
ID: 1398460

7151b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: nad pravým břehem Křemžského potoka pod silnicí 400 m SV od železniční zastávky Holubov
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'41.40''N, 14°19'47.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2017-04-08
nálezce: Radim Paulič; Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



704

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 23/1 CHKO Blanský les: Loučej: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Loučej, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'53.00''N, 14°16'21.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8164706

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 9/2 CHKO Blanský les: Holubov: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Holašovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'27.00''N, 14°19'17.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8162783

7151c

původní jméno: V. Grulich: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Dolany, ruderalizované místo na tankodromu 1,1 km ZJZ od křižovatky v
Křenově
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'50.00''N, 14°13'53.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2009-08-14
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 607226; distr. phytogeogr. 37l Českokrumlovské Předšumaví;
ID: 9941234

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Podvoří, tanková cesta za armádními objekty 2,8 km JJZ od kostela ve
Chvalšinách
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'45.00''N, 14°12'4.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2009-08-14
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 607656; distr. phytogeogr. 37l Českokrumlovské Předšumaví;
ID: 9941235

7151d

původní jméno: orig.: Veronica sp.; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Bohem. merid. Českokrumlovsko - Vyšný: pole u silnice cca 1,3 km Z obce
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'43.67''N, 14°16'55.06''E, ± 500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1975-04-29
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B-8142/26; admixta Veronica polita;
ID: 13330519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



705

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Bohemia meridionalis. Český Krumlov, Vyšný, ruderální plochy při nové silničce, ca 1 km Z obce
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'43.16''N, 14°17'17.27''E, ± 300m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1974-04-15
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 16850;
ID: 13330503

7152a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Dolní Třebonín: obilné pole 100 m Z od osady Záluží
nejbližší obec: Dolní Třebonín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'32.00''N, 14°22'36.10''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2016-05-14
nálezce: Libor Ekrt; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13245526

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Opalice: obilné pole JZ od osady
nejbližší obec: Opalice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'57.90''N, 14°23'56.90''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2016-05-14
nálezce: Libor Ekrt; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13245556

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Plešovice: železniční zastávka Plešovice a její okolí
nejbližší obec: Plešovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'52.50''N, 14°21'3.40''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2016-05-14
nálezce:  al.; Leoš Lippl; Libor Ekrt; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13245559

7152b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 250.Plavnice, údolí potoka SV od obce, 410-430 m n. m., 7152b; K. Boublík.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9822276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



706

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 251.Plavnice, v obci, 445 m n. m., 7152b; K. Boublík.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9822303

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Římov,  0,6 km SV od kostela, u silnice č. 155
souřadnice: 48°51'37.00''N, 14°29'37.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2005-05-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2831532

7152c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 27/2 CHKO Blanský les: Přísečná: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Přísečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'55.00''N, 14°20'35.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8165453

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 131.Zlatá Koruna, pole u samoty Harazim, 530 m n. m., 7152c; M. Lepší.
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
nálezce: Martin Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9819830

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Zlatá Koruna: pole u samoty Harazim.
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07-03
nálezce: Petr Lepší; Martin Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8470968

7152d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.1.sním.6. 37p. Novohradské podhůří: okr. Český Krumlov: Bor: 0,8km SZ od kaple v obci, jednoletý úhor.
nejbližší obec: Bor, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'59.00''N, 14°26'45.00''E
nadmořská výška: 479 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2005-05-03
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42:
105-115.
projekt: FLDOK
ID: 8167681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



707

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Zvíkov, J okraj obce
souřadnice: 48°48'7.00''N, 14°26'24.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 567 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2005-05-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2831507

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Přední Loukov
souřadnice: 48°50'12.77''N, 14°27'30.88''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2015-07-03
nálezce: Josef Vobejda
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13145526

7153a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 262.Stradov, okraje silnice (červená turistická značka, směr Sedlo) mezi Z okrajem obce a rybníčky ca 0,1 km Z od obce,
460-470 m n. m., 7153a; J. Štěpánek.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9822390

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Strážkovice, u zeměď. družstva
souřadnice: 48°53'41.00''N, 14°34'27.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 538 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2005-05-03
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2831425

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Stradov: okraje silnice (červená turist. značka, směr Sedlo) mezi Z okrajem obce a rybníčky ca 100 m západně od obce.
nejbližší obec: Stradov
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-02
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 460-470;
ID: 8470972

7153b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 246.Otěvěk, příkopy silnice Strážkovice - Otěvěk, mezi odbočkou silnice na Čeřejov a kótou 520,9 m, asi 0,3-0,5 km S-SZ od
obce Otěvěk, okraj pole podél silnice, 520 m n. m., 7153b; J. Štěpánek.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9822200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



708

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Otěvěk: příkopy silnice Strážkovice – Otěvěk, mezi odbočkou silnice na Čeřejov a kótou 520,9, asi 0,3–0,5 km S–SZ od obce
Otěvěk, okraj pole podél silnice.
nejbližší obec: Otěvěk, okres České Budějovice
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-02
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8470971

7153d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: c. Trhove Sviny: rumiště a obnažené zeminy
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'27.40''N, 14°38'15.20''E, ± 800m
nadmořská výška: 450-475 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1978
pramen: Kovář J. & Pavlová J. (1980): Floristický materiál z Trhových Svinů a nejbližšího okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 137-142.
projekt: FLDOK
ID: 9166275

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 31. Trhove Sviny: skládka po P straně silnice na České Budějovice 1,0 km SZ od města
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1978
pramen: Kovář J. & Pavlová J. (1980): Floristický materiál z Trhových Svinů a nejbližšího okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 137-142.
projekt: FLDOK
ID: 9166154

původní jméno: Veronica persica
lokalita: a. Trhove Svine: podél komunikací (cesty, silnice, chodníky)
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
nadmořská výška: 450-475 m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1978
pramen: Kovář J. & Pavlová J. (1980): Floristický materiál z Trhových Svinů a nejbližšího okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 137-142.
projekt: FLDOK
ID: 9165555

7154a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /5/ Třeboňsko: Jílovice: rumiště
nejbližší obec: Jílovice
nadmořská výška: 475-510 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978
pramen: Kovář J. (1980): Floristický materiál z Jílovic. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 39-42.
projekt: FLDOK
ID: 9168960

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 480.Hluboká u Borovan, pole při trati 1 km J od obce, 460 m n. m., 7154a; V. Grulich.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



709

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Třebeč, V okraj obce, u silnice
souřadnice: 48°52'31.00''N, 14°40'26.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2005-05-03
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2831389

7154b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Okr. Č. Budějovice: Bor, Šalámky
souřadnice: 48°53'20.00''N, 14°48'16.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-07-06
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1357683

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bor, 0,8 km SZ od kaple v obci
souřadnice: 48°53'15.00''N, 14°48'33.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 479 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-05-03
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha,
42: 105-115.
projekt: ČNFD
ID: 2831218

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bor, 200 m Z od kříže u silnice
souřadnice: 48°53'10.00''N, 14°48'56.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 489 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-05-03
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2831193

7154c

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Buková: pole S od obce
nejbližší obec: Buková, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'35.00''N, 14°43'18.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-06-04
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 597628; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 9941236

7154d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Novohradsko, Štiptoň, rybí sádky v nivě Stropnice, pod Jánským ryb. při západním okraji obce
souřadnice: 48°48'4.37''N, 14°46'53.30''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-06-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



710

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /4/ Třeboňsko: rozšíření v poli čtverce sítě pro mapování 7154 běžné a časté
nejbližší obec: Třeboň, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'58.60''N, 14°44'53.90''E, ± 8000m
nadmořská výška: 430-554 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
pramen: Kovář J. (1978): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 18: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 8890986

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Okr. Č. Budějovice: Byňov, 0,1 km SV od kaple, ve středu obce
souřadnice: 48°49'1.00''N, 14°47'55.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-07-06
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1357644

7155a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tři Facky u Suchdola n. Luž., JV okraj obce, u lesa s rybníky
souřadnice: 48°52'40.00''N, 14°51'35.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-07-06
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1357757

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hrdlořezy (Jindřichův Hradec, S of Suchdol nad Lužnicí), 0,5 km E of railway station,
souřadnice: 48°52'13.00''N, 14°51'35.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-05-04
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1592172

7155b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /1/ Františkov: v JV části Třeboňsk pánve, plevel v zahrádkách v obci
nejbližší obec: Františkov
nadmořská výška: 442-471 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1985
pramen: Friedrichová M. (1994): Příspěvek ke studiu plevelů zahrádek v jihočeských obcích. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 11: 89-93.
projekt: FLDOK
ID: 9020305

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /1/ Rapšach: v JV části Třeboňské pánve, plevel v zahrádkách v obci
nejbližší obec: Rapšach, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 442-471 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1985
pramen: Friedrichová M. (1994): Příspěvek ke studiu plevelů zahrádek v jihočeských obcích. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 11: 89-93.
projekt: FLDOK
ID: 9020365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



711

7160a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Šafov; 300 m JV od kostela
souřadnice: 48°51'57.90''N, 15°44'15.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-13
nálezce: K. Žáková
projekt: ČNFD
ID: 1502515

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Šafov; 350 m JV od kostela
souřadnice: 48°51'25.40''N, 15°44'53.70''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-05-21
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1501052

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Podhradí nad Dyjí (Znojmo, NWW of Znojmo), 1,7 km SSE, near the farmstead Křeslík
souřadnice: 48°52'40.00''N, 15°41'34.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-06-16
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1591060

7160b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Podmyče (okr. Znojmo): 1,7 km VJV od obce (Jejkal).
souřadnice: 48°52'44.20''N, 15°48'10.10''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-08-09
nálezce: Jana Kůrová
pramen: Kůrová J. (2012): Vztah půdní semenné banky a aktuální vegetace na loukách a úhorech v NP Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2924268

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Nový Petřín; 180 m JV od kostela, V okraj obce, za soukromým vepřínem
souřadnice: 48°52'58.50''N, 15°45'36.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 448 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-10-04
nálezce: K. Žáková
projekt: ČNFD
ID: 1503355

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Nový Petřín; 270 m SZ od kostela
souřadnice: 48°53'4.00''N, 15°45'15.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 456 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-10-04
nálezce: K. Žáková
projekt: ČNFD
ID: 1503389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



712

7161a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /45/ NP Podyjí: Dyje na říč. km: 170. 3, 170. 4, 171 /JV od Vranova nad Dyjí/
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-18
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta v Národním parku Podyjí. - Muz. a Součas., ser. natur. 9: 129-148.
projekt: FLDOK
ID: 9009595

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Čížov - pole u domu patřícímu NP Podyjí
souřadnice: 48°52'45.00''N, 15°52'45.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-07-07
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2777878

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Horní Břečkov, za vých. okrajem obce
souřadnice: 48°53'13.00''N, 15°54'14.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-08-26
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2557257

7161b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Lukov - cesta k Novému hrádku
souřadnice: 48°52'26.00''N, 15°55'0.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-07-07
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2777855

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Podmolí, S okraj
souřadnice: 48°51'13.00''N, 15°55'28.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-10-03
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2553061

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Mašovice, S okraj obce za trafostanicí
souřadnice: 48°51'35.00''N, 15°58'42.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-10-03
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2552991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



713

7161c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hargegg: asi 2 km VJV od obce (Gáliš).
souřadnice: 48°50'34.60''N, 15°53'4.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-06-14
nálezce: Jana Kůrová
pramen: Kůrová J. (2012): Vztah půdní semenné banky a aktuální vegetace na loukách a úhorech v NP Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2920772

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hargegg: asi 2 km VJV od obce (Gáliš).
souřadnice: 48°50'34.60''N, 15°53'4.90''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-06-17
nálezce: Jana Kůrová
pramen: Kůrová J. (2012): Vztah půdní semenné banky a aktuální vegetace na loukách a úhorech v NP Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2917895

7161d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hnanice: asi 3 km SZ od obce, na břehu řeky Dyje (pod vinicí Šobes), asi 300m od pěší lávky přes
souřadnice: 48°48'49.00''N, 15°58'28.70''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-08-10
nálezce: Jana Kůrová
pramen: Kůrová J. (2012): Vztah půdní semenné banky a aktuální vegetace na loukách a úhorech v NP Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2925691

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hnanice: asi 3 km SZ od obce, na břehu řeky Dyje (pod vinicí Šobes), asi 300m od pěší lávky přes
souřadnice: 48°48'49.00''N, 15°58'28.70''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-08-10
nálezce: Jana Kůrová
pramen: Kůrová J. (2012): Vztah půdní semenné banky a aktuální vegetace na loukách a úhorech v NP Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2925636

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Mašovice (okr. Znojmo): asi 0,8 km JJZ od okraje obce (Mašovice - u cesty).
souřadnice: 48°50'56.10''N, 15°58'4.40''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-08-09
nálezce: Jana Kůrová
pramen: Kůrová J. (2012): Vztah půdní semenné banky a aktuální vegetace na loukách a úhorech v NP Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2925117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



714

7162a

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii var. aschersoniana; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Znaim i. Mähren: Leskatal
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'28.00''N, 16°2'7.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1911-10
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 149819; ex herb. F. Petrak; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9941029

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; E. Lehmann: !; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Mähren: Znaim, Leskatal
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'28.00''N, 16°2'7.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1911-04-25
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 26087; ex herb. A. Oborny; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9941030

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii subsp. aschersoniana; E. Lehmann: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2014-12-09:
Veronica persica;
lokalita: Znaim i. M.: Leskatal
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'28.00''N, 16°2'7.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1911-10-25
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 37566; Petrak Flora Bohem. Morav. Exs. no 1540. Veronica tournefortii subsp. aschersoniana; distr. phytogeogr.
16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9941033

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2015-05-25: Veronica persica;
lokalita: Mähren: Znaim, Leskatal [= Znojmo, Leska]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'48.00''N, 16°3'19.00''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1909-10-10
nálezce: A. Oborny
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 851; herb. Adolf Oborny;
ID: 9954860

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Mähren: Kukrowitz [= Kuchařovice]
nejbližší obec: Kuchařovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'35.07''N, 16°4'33.82''E, ± 600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1912-10-08
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 14567/26;
ID: 13303589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



715

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Mähren: Znaim, Leskatal
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'45.42''N, 16°3'25.51''E, ± 900m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1912-10
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 14568/26;
ID: 13303590

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Mähren: Kukrowitz [= Kuchařovice] bei Znaim
nejbližší obec: Kuchařovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'35.07''N, 16°4'33.82''E, ± 600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1911-10-19
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 14170/26;
ID: 13303551

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii subsp. aschersoniana; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Znaim i. M.: Leskatal
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'45.42''N, 16°3'25.51''E, ± 900m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1911-10-25
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 14221/26; Petrak Fl. Bohem. Morav. Exs. no 1540. Veronica tournefortii subsp. aschersoniana;
ID: 13303583

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Mähren: Kukrowitz [= Kuchařovice] bei Znaim
nejbližší obec: Kuchařovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'35.07''N, 16°4'33.82''E, ± 600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1911-10-19
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303836

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii tip. Corrensiana; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Mähren: Znaim, Leskatal
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'45.42''N, 16°3'25.51''E, ± 900m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1909-10-10
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



716

původní jméno: orig.: Veronica buxbaumi; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Znaim
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'20.85''N, 16°3'6.67''E, ± 700m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1871-05
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303693

7162b

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo: Suchohrdly, jižní kraj lesa Pulkrábky 1,2 km SV od obce, paseka. S. m. 300 m
nejbližší obec: Suchohrdly, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'27.00''N, 16°6'15.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-04-09
nálezce: K. Bezunková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 545526; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9941027

7162c

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-03-20: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Znojmo, Popice, vřesoviště "U kaple". S. m. c. 300 m
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'11.00''N, 16°0'42.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-04-23
nálezce: S. Palatka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 517378; Veronica triphyllos separated as BRNU 631093; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9941014

7162d

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica. Znojmo. Okraj pole u Derflic. S. m. 209 m
nejbližší obec: Derflice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'34.00''N, 16°8'21.00''E
nadmořská výška: 209 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-05-25
nálezce: D. Hříbková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 436648; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9941025

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica. Znojmo. Okraj pole u Hodonic. S. m. 212 m
nejbližší obec: Hodonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'49.00''N, 16°9'49.00''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-04-12
nálezce: D. Hříbková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 436693; Veronica polita separated as BRNU 631095; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9941026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



717

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Dyje, pole u řeky
nejbližší obec: Dyje, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'26.00''N, 16°7'5.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1952-04-28
nálezce: Vratislav Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 2079A;
ID: 9954863

7163a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Práče (Znojmo, EEN of the town), 0,5 km NNW on the left side of the road to Prosiměřice
souřadnice: 48°52'59.00''N, 16°11'59.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-07-14
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1574064

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Bantice (Znojmo, NE of Znojmo), 1,5 km NE, on the left side of the road to Stošíkovice na Louce
souřadnice: 48°53'29.00''N, 16°11'59.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-07-27
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1571402

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Práče (Znojmo, EEN of Znojmo),  0,8 km E, on the left side of the road to Lechovice
souřadnice: 48°52'37.00''N, 16°12'43.00''E
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-07-27
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1583266

7163b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Břežany: okraj slunečnicového pole 1,9 km JJZ od kostela
nejbližší obec: Břežany, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'16.60''N, 16°19'26.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2010-09-09
nálezce: P. Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13372623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



718

7163c

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; R. Köhlerová 1993-01-26: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica. Krhovice - okraj pole na pravém břehu Dyje blízko mostu. S. m. 198 m
nejbližší obec: Krhovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'49.00''N, 16°10'2.00''E
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1969-07-15
nálezce: E. Ševčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 464992; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 9941175

7163d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Božice, skládka
souřadnice: 48°50'13.20''N, 16°17'33.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2005-04-29
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2780103

7164a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Břežany: okraj strniště na levém břehu Břežanky 380 m Z od kostela
nejbližší obec: Břežany, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'7.20''N, 16°20'39.50''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-08-05
nálezce: P. Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13372625

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Břežany: okraj strniště 220 m JV od kostela
nejbližší obec: Břežany, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'0.60''N, 16°20'27.10''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2010-08-11
nálezce: P. Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13372622

7164b

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Morava: Drnholec, polní cesta podél strouhy, 1500 m JZ obce
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'7.58''N, 16°28'2.03''E, ± 300m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1974-07-04
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 281750;
ID: 13303532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



719

7164c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: vlhké kukuřičné pole pod železniční tratí 0,75 km VSV od železniční stanice Hrušovany nad Jevišovkou
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'42.80''N, 16°23'35.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-08-27
nálezce: Radim Paulič; Michal Ducháček; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345340

7165a

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: Veronica persica;
lokalita: J. M.: Dunajovické kopce
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'3.00''N, 16°33'23.00''E, ± 1000m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 2008-05-04
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý no 704; distr. phytogeogr. 17a Dunajovické kopce;
ID: 10151325

7165b

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Perná, 0,5 km S obce, plevel ve vinohradě
nejbližší obec: Perná, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'27.66''N, 16°37'36.91''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1994-04-20
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303411

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2014: Veronica persica;
lokalita: distr. Břeclav: Horní Věstonice, 0,5 km JV obce
nejbližší obec: Horní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'6.80''N, 16°37'56.63''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1992-05-14
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 600701;
ID: 13303420

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Morava: Klentnice, u polní cesty, cca 1000 m SV obce
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'0.15''N, 16°39'16.36''E, ± 150m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1974-06-06
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 281740;
ID: 13303530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



720

7165c

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2016: Veronica persica;
lokalita: Flora Moraviae australis. Mikulov: Novosedly: plevel v obil. poli na jižní stráni Alte Haide
nejbližší obec: Novosedly, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'13.71''N, 16°30'55.15''E, ± 400m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1923-04-25
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 646327;
ID: 13303507

7165d

původní jméno: orig.: Veronica chamaejasme; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Felder b. Nikolsburg
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'13.00''N, 16°37'15.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1940
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 448454; ex herb. A. Fröhlich; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 9941167

původní jméno: orig.: Veronica chamaejasme; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Felder b. Nikolsb. [Nikolsburg = Mikulov]
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'13.00''N, 16°37'15.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1938
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 448434; ex herb. A. Fröhlich; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 9941169

původní jméno: orig.: Veronica chamaejasme; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Felder b. Nikolsburg
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'13.00''N, 16°37'15.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1937
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 448435; ex herb. A. Fröhlich; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 9941168

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Felder b. Mikulov
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'13.00''N, 16°37'15.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 448429; ex herb. A. Fröhlich; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 9941165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



721

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Pavlovské vrchy: Mikulov, Svatý kopeček, SV část
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'24.89''N, 16°38'54.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1994-05-07
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303410

původní jméno: orig.: Veronica persica;
lokalita: distr. Břeclav: Mikulov, plevel v poli pod Kočičí skálou
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'33.88''N, 16°38'33.89''E, ± 150m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1992-04-05
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 600703;
ID: 13303518

7166a

původní jméno: orig.: Veronica polita; J. Danihelka 2015: Veronica persica;
lokalita: J. M.: Křivé jezero - CHKO Pálava
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'2.00''N, 16°43'37.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-04-21
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý no 686; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10151317

7166b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 188. Rakvice: v obci
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Milan Štech; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9053580

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Rakvice SV okraj obce
souřadnice: 48°51'57.00''N, 16°49'14.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-05-08
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2777942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



722

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Zaječí (Břeclav, SW of Velké Pavlovice), 0,5 km NEof the railway station Zaječí
souřadnice: 48°53'39.00''N, 16°47'12.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-05-06
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1577579

7166c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.3.sním.126. Bulhary: pole 3,5km JZ od obce, ZD Sedlec.
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'21.00''N, 16°43'38.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1997-10-01
pramen: Zdražílková M. (2010): Polní plevele v okolí Mikulova na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 155-186.
projekt: FLDOK
ID: 8331835

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.7.sním.27. Bulhary: 0,5km J od okraje obce, pole L od silnice do Sedlec, ZD Bulhary.
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'26.00''N, 16°44'36.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-16
pramen: Zdražílková M. (2010): Polní plevele v okolí Mikulova na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 155-186.
projekt: FLDOK
ID: 8333455

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 196. Milovice: pole za hřištěm, cca 0,7 km JZ kostela v obci
nejbližší obec: Milovice, okres Kroměříž
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9053816

7166d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.3.sním.140. Nejdek: pole 0,5km JZ od obce, ZD Bulhary.
nejbližší obec: Nejdek, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'23.00''N, 16°46'2.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1999-06-25
pramen: Zdražílková M. (2010): Polní plevele v okolí Mikulova na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 155-186.
projekt: FLDOK
ID: 8332106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



723

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 227. Nejdek: les podél červeně znač.tur.cesty, okraj pole, 0,5 km V-VJV až 0,7 km S-SSV kostela v obci
nejbližší obec: Nejdek, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9054937

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Nejdek, asi 550 m JZ od kostela
souřadnice: 48°48'34.00''N, 16°46'10.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-06-25
nálezce: M. Hanušová
pramen: Zdražílková M. (2010): Polní plevele v okolí Mikulova na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 155-186.
projekt: ČNFD
ID: 1244641

7167a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Trkmanské louky
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'32.51''N, 16°50'7.39''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-06-20
nálezce: Jan Juřica
pramen: Jan Juřica. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7287736

7167b

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; J. Danihelka 2015: Veronica persica;
lokalita: Poddvorov
nejbližší obec: Starý Poddvorov, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'22.52''N, 16°58'45.46''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1966-08-30
nálezce:  s. coll.
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303409

7167c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 250. Ladná: podél silnice od nádraží k obci, ruderální vegetace a trávniky v obci
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9055813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



724

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 240. Podivín: v J části obce a na jejím okraji podél žlutě znač.tur.cesty
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
nadmořská výška: 160-175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Milan Štech
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9055502

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Podiivín - Ladná - lužní lesíky podél Dyje (pole, lesy, mokřady, okolí vodotečí, pískovny, obce)
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8674054

7167d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Moravský Žižkov, nezpevněná cesta vedoucí od silničky mezi vinicemi z Mor. Žižkova na hráz rybníka Velký Bílovec ke
skupině několika uměle vybagrovaných tůní ve střední části mokřadního komplexu v nivě potoka Prušánka; na cestě a na
nesečeném okraji s navážkou hlíny
nejbližší obec: Moravský Žižkov, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'53.41''N, 16°55'24.55''E, ± 40m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-07-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13334800

7168a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 252. Dolní Bojanovice: v obci
nejbližší obec: Dolní Bojanovice, okres Hodonín
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9055956

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hodonín-Zbrod  (Dúbrava), Dolní Bojanovice (les Kapánsko). Lesy na písku i spraši, okolí rybníků, písky, obec.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8674621

7168b

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Hodonín. Na náspu trati Hodonín - Rohatec. S. m. 190 m
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'25.00''N, 17°9'31.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984-07-18
nálezce: D. Stesková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 507475; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 9941187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



725

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; J. Danihelka 2015: Veronica persica;
lokalita: U tratě, Hodonín
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'22.81''N, 17°7'18.14''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1967-04-16
nálezce:  s. coll.
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixta Veronica polita;
ID: 13303408

7168c

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín, Mikulčice, okraj silnice u MŠ v obci 600 m od žel. stanice Lužice. S. m. ca 180 m
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'6.00''N, 17°3'9.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2001-04-10
nálezce: S. Kalužík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 560583; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 9941188

7169a

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid.-orient., distr. Hodonín: Rohatec-kolonie, rumiště u nádraží v sev. části osady S. m. ca 180 m
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'38.00''N, 17°12'6.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-07-22
nálezce: M. Hnilo
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 555920; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 9941189

7169b

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora JV Moravy, distr. Hodonín: plevel na poli za obcí Strážnice, směr Radějov. S. m. ca 180 m
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'19.00''N, 17°18'48.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1981-08-22
nálezce: J. Hálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 504532; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 9941043

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: na polní cestě u Strážnice
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'39.58''N, 17°18'58.29''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1906-05-05
nálezce: J. Poláček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 407907;
ID: 13303426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



726

7170a

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: SE Moravia, Radějov (SE of Strážnice), NW vicinity of the village, in a stand of head cabbage
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'50.17''N, 17°20'2.17''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1972-08-02
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330796

7170b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: H-D 1c. Hodonín: Hrubá Vrbka: obec (7170b 1926c)
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'18.00''N, 17°28'37.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9696892

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hrubá Vrbka, v obci, asi 100 m SZ od kostela
souřadnice: 48°52'13.00''N, 17°28'43.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2003-06-25
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2004): Flóra a vegetace vybraných obcí v Bílých Karpatech. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1468095

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hrubá Vrbka, okraj obce, asi 500 m VSV od kostela
souřadnice: 48°52'21.00''N, 17°29'11.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2003-06-24
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2004): Flóra a vegetace vybraných obcí v Bílých Karpatech. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1467929

7170c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Radějov, Měsíční údolí - 7170-31
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°21'14.98''E, ± 1594m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-17
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7707981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



727

7171a

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora oppidi et districti Weliká. Na úhoru. An einem Brachfelde
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'41.00''N, 17°31'20.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1913-03-21
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 194198; ex herb. M. Béňa; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní / 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 9941047

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Flora moravica. Úhor. Velká u Strážnice
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'55.87''N, 17°31'27.92''E, ± 1300m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1914-03-21
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 14168/26;
ID: 13303556

7171b

původní jméno: K. Fajmon: Veronica persica; J. Danihelka: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Nová Lhota: okraj obce, asi 300 m V od kostela; obilné pole. S. m 465 m
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'57.00''N, 17°35'44.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-24
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 575707; extravilán; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 7171b3
ID: 9941148

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Hodonín: Nová Lhota, při cestě na Psí vršek, 0,6 km SV od obce. S. m. 500 m
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'8.00''N, 17°35'56.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-09-09
nálezce: D. Vlach
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 548623; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 9941150

7171c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Javorník, PR Machová - 7171-31
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-06-10
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7658912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



728

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Javorník - Vrbovce - 7171-31
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-05
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7351873

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Javorník, Filipovské údolí - 7171-32
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-11
nálezce: Z. Dočkalová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7397520

7172a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Velká n. Veličkou, 0,5 km SV od obce
souřadnice: 48°53'3.00''N, 17°41'41.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-06-30
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (1999): Segetální vegetace Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2606385

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Strání-Květná - 7172-12
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1587m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-13
nálezce: V. Hroudová; L. Hrouda
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7398289

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Strání - 7172-11
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-08
nálezce: L. Hrouda; V. Hroudová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7390492

7250a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



729

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr. Český Krumlov. Ad marginem viae publicae 0,7 km situ merid. ab oppidulo Horní Planá
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'26.30''N, 14°2'18.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2016-10-01
nálezce: Radim Paulič; Michal Ducháček; Pavel Kúr
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210151

7250b

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: South Bohemia. Šumava Mts., Polná na Š.: v obci (VVP Boletice), rumiště
nejbližší obec: Polná na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'56.73''N, 14°8'48.37''E, ± 400m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1982-08-06
nálezce: J. Husáková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330807

7250d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Muckov: úhor pod Muckovskými vápencovými lomy 0,5 km Z od osady
nejbližší obec: Muckov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'12.90''N, 14°8'32.80''E, ± 150m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2006-04-22
nálezce: Radim Paulič; Libor Ekrt; Jan Košnar;  et al.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8523302

7251a

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr. Český Krumlov. Ad marginem viae publicae situ septentr.-occid. a vico Šebanov prope pagum Hořice na Šumavě
nejbližší obec: Hořice na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'18.50''N, 14°11'50.10''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2016-10-01
nálezce: Radim Paulič; Michal Ducháček; Pavel Kúr
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210149

7251b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Velislavice, 1,5 km SV od kaple, u odbočky na Bohdalice
souřadnice: 48°45'22.00''N, 14°16'46.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 676 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2006-07-05
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1357319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



730

7252a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Přídolí, 1,1 km JV od kostela, u silnice, u odbočky na Sedlice
souřadnice: 48°46'31.00''N, 14°21'38.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 666 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006-07-05
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1357330

7252b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kaplice-nádraží, silnice na Výheň cca 550 m V od budovy železničního nádraží Kaplice, okraj silnice
nejbližší obec: Kaplice-nádraží, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'34.50''N, 14°28'33.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 601 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2016-09-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13332018

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kaplice, kulturní louka nad nivou Žďárského potoka se čtyřmi malými rybníky, ca 0,7–1,2 km ZJZ od železniční stanice; na
extenzivní cestě přes louku
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'20.85''N, 14°27'23.76''E, ± 225m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2017-05-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13335568

7252d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Kaplice, Novodomský potok pod lávkou pro pěší jižně autobusového nádraží; štěrkový náplav
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'13.51''N, 14°29'41.76''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2017-06-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13315005

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Okr. Č. Krumlov: (Krakovice) Vcracov, 7 km Z od kostela v Kaplici, Z okrak obce
souřadnice: 48°43'51.00''N, 14°25'14.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 714 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006-07-05
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1357362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



731

7253a

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Bohem. merid. Besednice - pole asi 0,5 km sv. od obce, vlevo silnice do Trhových Svinů (okr. Český Krumlov)
nejbližší obec: Besednice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'37.64''N, 14°33'41.41''E, ± 200m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1988-05-05
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 28441;
ID: 13330510

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Bída - v poli JV osady
nejbližší obec: Besednice-Bída, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'13.12''N, 14°32'22.10''E, ± 400m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1972-08-29
nálezce: Alena Jarošová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 69694; Alena Albrechtová-Jarošová;
ID: 13330425

7253b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Okr. Č. Budějovice: Chválkov, V okraj obce u silnice
souřadnice: 48°47'47.00''N, 14°38'16.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 581 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-07-06
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1357426

7253c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Okr. Č. Krumlov: Desky (u Kaplice) Z okraj obce
souřadnice: 48°42'53.00''N, 14°33'46.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006-07-05
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1357388

7253d

původní jméno: orig.: Veronica arvensis; P. Dřevojan 2017: Veronica persica;
lokalita: Pohorská Ves, Meziříčí, polní cestou do obce, nad cestou k obci - pastviny
nejbližší obec: Meziříčí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'1.54''N, 14°36'20.55''E, ± 1300m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1963-08-26
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 16825;
ID: 13330513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



732

7254a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Okr. Č. Budějovice: Svébohy, 1,4 km JV od kaple, u odočky na Olbramov
souřadnice: 48°46'19.00''N, 14°43'41.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 562 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-07-06
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1357532

7254b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Terčino údolí_dílčí plocha 4
nejbližší obec: Údolí u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'32.97''N, 14°45'1.09''E, ± 362m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor. Inventarizace MZCHÚ NPP Terčino údolí. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7795097

7254c

lokalita: Mlýnský vrch; 7254cdc
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres České Budějovice
souřadnice: 48°42'22.76''N, 14°43'7.48''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2006
nálezce: M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole
ID: 10192666

7254d

lokalita: Šejby; 7254dad
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'52.76''N, 14°46'52.48''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2005
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole
ID: 10192669

7255b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: /4/ České Velenice: vláčený pás s přiroz. půd. profilem u st. hranice mezi Velenicemi a Krabonošským lesem, železniční
násep v Č. Velenicích
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990
pramen: Míchal J. (1994): Flóra v prvním roce po odstranění českovelenických hraničních ženijních zátarasů. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Mater. 11: 95-98.
projekt: FLDOK
ID: 9020929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



733

7261b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hnanice, JZ k hranicím
souřadnice: 48°47'52.00''N, 15°58'31.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-04-26
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2556382

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hnanice, JZ od kravína
souřadnice: 48°47'53.00''N, 15°58'53.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-04-26
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2556368

7262a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Šatov, pole mezi ZD a žel. stanicí
souřadnice: 48°47'20.00''N, 16°1'48.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-10-02
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2552800

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Šatov, poblíž Z okraje obce
souřadnice: 48°47'42.00''N, 16°0'30.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-08-09
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2554834

7262b

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo. Na okraji pole vpravo od silnice ze Strachotic do Hnízda. S. m. ca 205 m
nejbližší obec: Strachotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'27.00''N, 16°9'43.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-07-14
nálezce: N. Strnadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 522527; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9941023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



734

7262d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hnízdo: okraj strniště 2,9 km JJV od středu obce
nejbližší obec: Hnízdo, okres Znojmo
souřadnice: 48°44'50.50''N, 16°8'24.30''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-08-03
nálezce: P. Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13372624

7263a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Slup; 80 m Z od kostela
souřadnice: 48°46'59.10''N, 16°11'54.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 197 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-07-02
nálezce: K. Žáková
projekt: ČNFD
ID: 1502827

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Slup; 800 m JJV od kostela
souřadnice: 48°46'34.10''N, 16°12'7.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 201 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-27
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1502065

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Slup; 300 m od národní kulturní památky - vodního mlýna a 240 m od farnosti JZ směrem
souřadnice: 48°46'56.20''N, 16°11'47.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 194 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-07-18
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1500735

7263b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Dyjákovice (Znojmo), severní okraj obce
souřadnice: 48°46'17.00''N, 16°18'8.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-04-07
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2853861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



735

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Dyjákovice (Znojmo), severní okraj obce
souřadnice: 48°46'17.00''N, 16°18'8.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-04-07
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2853871

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Dyjákovice (Znojmo), severní okraj obce
souřadnice: 48°46'17.00''N, 16°18'8.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-04-07
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2853879

7264a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: PAS/zaplevelení ZN/Hevlín
souřadnice: 48°45'58.24''N, 16°23'52.05''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-06-20
nálezce: Kristýna Škrabalová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13144173

původní jméno: Veronica persica
lokalita: PAS/zaplevelení ZN/Hevlín
souřadnice: 48°45'58.24''N, 16°23'52.05''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-07-03
nálezce: Kristýna Škrabalová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13141937

původní jméno: Veronica persica
lokalita: PAS/zaplevelení ZN/Hevlín
souřadnice: 48°45'58.24''N, 16°23'52.05''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-06-03
nálezce: Kristýna Škrabalová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13139943

7265b

původní jméno: orig.: Veronica chamaejasme; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Grenzgebiet b. Nikolsburg
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'56.00''N, 16°37'31.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1939
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 448421; ex herb. A. Fröhlich; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 9941166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



736

7266a

původní jméno: orig.: Veronica; J. Danihelka 2008-02-29: Veronica polita; P. Dřevojan 2014-03-20: Veronica persica;
lokalita: Morava, okr. Břeclav: Sedlec, pole pod hřebenem Skalky 1 km Z obce
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'24.00''N, 16°40'52.00''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1991-06-27
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 626582; separated from BRNU 533668 (Veronica polita); distr. phytogeogr. 17c Milovicko-valtická pahorkatina;
ID: 9941170

původní jméno: orig.: Veronica; J. Danihelka 2008-02-29: Veronica persica;
lokalita: Morava, okr. Břeclav: Sedlec, pole pod hřebenem Skalky 1 km Z obce
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'24.00''N, 16°40'52.00''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1991-06-27
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 533670; 2 sheets (see BRNU 533671); distr. phytogeogr. 17c Milovicko-valtická pahorkatina;
ID: 9941173

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; R. Köhlerová 1993-01-26: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Sedlec bei Mikulov bei d. Häusern
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'44.00''N, 16°41'33.00''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1965-07
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 448425; distr. phytogeogr. 17c Milovicko-valtická pahorkatina;
ID: 9941171

původní jméno: orig.: Veronica tournefortii; P. Dřevojan 2014-12-09: Veronica persica;
lokalita: Nahe bei Porzinsel estl. v. Nikolsburg
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'60.00''N, 16°40'5.00''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1937
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 448457; ex herb. A. Fröhlich; distr. phytogeogr. 17c Milovicko-valtická pahorkatina;
ID: 9941172

původní jméno: orig.: Veronica chamaejasme; J. Danihelka 2016: Veronica persica;
lokalita: Feld bei Hocheck [= Vysoký roh] b. Voitelsbrunn [= Sedlec]
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'58.00''N, 16°41'55.00''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1943
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 448464; distr. phytogeogr. 17c Milovicko-valtická pahorkatina;
ID: 13267403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



737

původní jméno: J. Danihelka 2017: Veronica persica;
lokalita: South Moravia, Břeclav District, Lednické rybníky Fishponds, Nesyt Fishpond
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'44.01''N, 16°43'42.46''E, ± 1800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-07-05
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330871

7266b

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; F. Kühn 1968: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Fl. moravica. Lednice: u biologické stanice [= Rybniční zámeček]. S. m. ca 170 m
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'3.00''N, 16°47'44.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-07-30
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 223190; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 9941179

7266c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.3.sním.44. Valtice: 2km ZJZ od města, pole P od silnice do Úval, zakláda se vinohrad, soukromé.
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'24.00''N, 16°44'9.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1997-06-07
pramen: Zdražílková M. (2010): Polní plevele v okolí Mikulova na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 155-186.
projekt: FLDOK
ID: 8332176

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.4.sním.39. Valtice: 1km Z od města, vinohrad L od silnice do Úval, školní statek.
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'26.00''N, 16°44'24.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1997-06-07
pramen: Zdražílková M. (2010): Polní plevele v okolí Mikulova na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 155-186.
projekt: FLDOK
ID: 8332521

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tab.2.sním.63. Úvaly: 1,5km ZSZ od obce, pole při stát.hranici, fa Kupský.
nejbližší obec: Úvaly, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'47.00''N, 16°40'59.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1997-06-13
pramen: Zdražílková M. (2010): Polní plevele v okolí Mikulova na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 155-186.
projekt: FLDOK
ID: 8331751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



738

7266d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 429. Valtice: východní třetina Kačišdorfského háje 0,5-1,5 km J-JJZ usedlosti Boří Dvůr
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
nadmořská výška: 190-220 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Milan Chytrý
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9062024

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 7266-d17
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'54.10''N, 16°46'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2003-05-11
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6328030

7267a

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Břeclav, Břeclav, rumiště jižně od Včelínu. S. m. ca 163 m
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'20.00''N, 16°52'20.00''E
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-04-16
nálezce: M. Hermanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 506986; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 9941177

7267b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Hrušky, podél polní silničky vedoucí od železniční trati k vinicím u Týnce, poblíž vedení vysokého napětí, ca 350 m od trati;
okraj pole a mechanicky narušovaný okraj cesty
nejbližší obec: Hrušky, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'21.51''N, 16°59'52.89''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-05-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954583

7267c

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Morava, Dolnomoravský úval. Břeclav, okraj pole u želez. mostu přes Dyji vedle “Vídeňáku“
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'13.73''N, 16°52'41.59''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-03-30
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



739

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 453. Břeclav: pravý břeh Dyje cca 1,1-2,3 km JJV náměstí
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9063306

původní jméno: Veronica persica
lokalita: břeclav, Pohansko, parkoviště
souřadnice: 48°44'34.09''N, 16°53'48.72''E, ± 100m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2005-07-13
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2781369

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Břeclav, u křižovatky silniček mezi celnicí Reinthal a Františkovým rybníkem, 1,0 km VSV od hran. p
souřadnice: 48°43'15.00''N, 16°50'53.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-05-04
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1705876

7267d

původní jméno: Veronica persica; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Lanžhot, ruderální plocha u cesty vlevo od silnice na Kostice před dálnicí D2
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'3.00''N, 16°58'33.70''E, ± 30m
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Ducháček no 12747; PR 870939;
ID: 13332015

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 7267-d11
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.14''N, 16°55'30.03''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-22
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6299603

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 7267-d17
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'54.13''N, 16°56'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6300406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



740

7268a

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tvrdonice, cca. 1,2km SSV od kostela v Tvrdonicích, V od silnice Tvrdonice-Týnec.
souřadnice: 48°46'1.00''N, 16°59'57.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-05-09
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1212152

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Týnec, cca. 1km SSV od kostela v Týnci, na V od silnice Týnec-Moravská Nová Ves.
souřadnice: 48°47'16.00''N, 17°0'58.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2006-05-09
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1212117

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Moravská Nová Ves cca. 900m JJV od kostela v Mor. Nové Vsi.
souřadnice: 48°47'42.00''N, 17°1'5.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2005-05-28
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1211485

7268c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Tvrdonice, louky a lesy k Moravě
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8677857

7350b

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Bohemia. Obec Frymburk, východní břeh (litorál) nádrže Lipno, roztroušeně
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'46.20''N, 14°9'49.30''E
nadmořská výška: 726 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006-10-08
nálezce: Monika Krolová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



741

7351c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Okr. Český Kurmlov: Lipno nad Vltavou: krátkostébelný trávník podél bobové dráhy při S okraji obce. 775 m.
nejbližší obec: Lipno nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'52.10''N, 14°13'22.30''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2015-08-20
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10109123

7351d

původní jméno: R. Köhlerová 1994: Veronica persica; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: In Feldern bei Hohenfurt [= Vyšší Brod] nicht selten
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'4.41''N, 14°18'36.37''E, ± 700m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1919-03
nálezce: Günther Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel uveden iniciálou B, s výhradou připsáno podle písma;
ID: 13303729

7352d

původní jméno: orig.: Veronica persica; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr. Český Krumlov. In margine viae publicae ad stationem benzinarium 1 km situ merid. a pago Dolní Dvořiště
nejbližší obec: Dolní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'45.30''N, 14°27'12.30''E
nadmořská výška: 628 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2016-10-01
nálezce: Radim Paulič; Michal Ducháček; Pavel Kúr
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210150

7353a

lokalita: Bělá - U remízku; 7353add
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'22.77''N, 14°34'22.47''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2004
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole
ID: 10192667

7353b

lokalita: Žižkův vrch u Malont; 7353baa
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'37.77''N, 14°35'37.47''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008
nálezce: K. Boublík; P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole
ID: 10192673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



742

7353c

lokalita: Cetviny; 7353cda
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'7.78''N, 14°33'7.46''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole
ID: 10192668

7353d

lokalita: Uhlišťský rybník; 7353dbb
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'37.77''N, 14°39'22.46''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole
ID: 10192670

7354a

lokalita: Černé Údolí; 7354aaa
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'37.77''N, 14°40'37.47''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003
nálezce: K. Boublík; P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole
ID: 10192671

7354c

lokalita: Kapelníkův rybník (S část) + Janovy Hutě (V část); 7354cda
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'3.88''N, 14°42'42.82''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002
nálezce: K. Boublík; P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole (pro
potřeby PLADIASu přesunutý na území ČR)
ID: 10192672

7367b

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 551. Lanžhot: Dúbravka, areál bývalé pily, hrúd, louka a les, cca 4,8 km JJZ kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9066468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



743

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 7367-b03
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'42.11''N, 16°57'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-10-07
nálezce: Kateřina Šumberová; Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J., Šumberová K. Katalog lučních ploch Soutoku. Stručná botanická inventarizace a návrh péče. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6320286

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 7367-b23
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'18.09''N, 16°57'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-24
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6307823

7367d

původní jméno: Veronica persica
lokalita: 7367-d07
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'6.11''N, 16°56'30.05''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6309051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017




